

425 West Capitol Avenue P. O. Box 551 Little Rock, AR 72203-0551 Tel 501 377 3571 Fax 501 377 3599

**J. David Palmer** Director Regulatory Affairs

April 29, 2022

Ms. Mary Loos, Secretary Arkansas Public Service Commission P.O. Box 400 1000 Center Street Little Rock, Arkansas 72201

> Re: Docket No. 07-085-TF In the Matter of the Application of Entergy Arkansas, Inc. For Approval of Energy Efficiency Programs and Energy Efficiency Cost Rate Rider

Dear Ms. Loos:

Please find attached for filing with the Arkansas Public Service Commission, Entergy Arkansas, LLC's Energy Efficiency Program Portfolio Annual Report for the 2021 Program Year and the accompanying Program Portfolio Annual Report Excel Workbook. This Annual Report and Workbook are filed pursuant to the provisions of Section 9 of the Commission's Rules for Conservation and Energy Efficiency Programs approved in Docket No. 06-004-R.

If you have any questions or need anything additional concerning this filing, please call me at (501) 377-3571 or Sharnelle Allen at (501) 377-5720.

Sincerely,

<u>/s/ J. David Palmer</u>

JDP/sa Attachments

c: All parties of record w/ attachments



## ENTERGY ARKANSAS, LLC

# Arkansas Energy Efficiency Program Portfolio Annual Report

Docket No. 07-085-TF

2021 PROGRAM YEAR

April 29, 2022

## **Table of Contents**

Contents	
1.0 Executive Summary	6
1.1 2021 Program Results and Achievements	11
1.2 Entergy Arkansas' 2021 Program Year Results and 2021 Program Chang	ges and Goals14
1.3 Cost Benefit Results	188
1.4 2021 Budgets and Changes	19
1.5 Planned program modifications for the 2022 program year	20
2.0 Portfolio Programs	23
2.1 Home Energy Solutions	23
2.1.1 Program Description	23
2.1.2 Program Highlights	24
2.1.3 Program Budget, Savings and Participants	25
2.1.4 Description of Participants	26
2.1.5 Program Challenges and Opportunities	28
2.1.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	28
2.2 Multifamily Homes Program	30
2.2.1 Program Description	30
2.2.2 Program Highlights	30
2.2.3 Program Budget, Savings and Participants	33
2.2.4 Description of Participants	33
2.2.5 Program Challenges and Opportunities	35
2.2.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	36
2.3 Manufactured Homes Program	37
2.3.1 Program Description	37

2.3.2 Program Highlights	37
2.3.3 Program Budget, Savings and Participants	40
2.3.4 Description of Participants	40
2.3.5 Program Challenges and Opportunities	41
2.3.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	43
2.4 Low-Income Solutions	44
2.4.1 Program Description	44
2.4.2 Program Highlights	45
2.4.3 Program Budget, Savings and Participants	47
2.4.4 Description of Participants	48
2.4.5 Program Challenges and Opportunities	49
2.4.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	50
2.5 Point of Purchase Solutions	51
2.5.1 Program Description	51
2.5.2 Program Highlights	54
2.5.3 Program Budget, Savings and Participants	57
2.5.4 Description of Participants	58
2.5.5 Program Challenges and Opportunities:	60
2.5.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	61
2.6 Large Commercial and Industrial Program 2021	63
2.6.1 Program Description	63
2.6.2 Program Highlights	66
2.6.3 Program Budget, Savings and Participants:	71
2.6.4 Description of Participants	71
2.6.5 Program Challenges and Opportunities	72
2.6.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	72
2.7 Small Business Solutions	73

2.7.1 Program Description	73
2.7.2 Program Highlights	73
2.7.3 Program Budget, Savings and Participants	76
2.7.4 Description of Participants	77
2.7.5 Program Challenges and Opportunities	78
2.7.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	778
2.8 Public Institutions Solutions	79
2.8.1 Program Description	79
2.8.2 Program Highlights	79
2.8.3 Program Budget, Savings and Participants	822
2.8.4 Description of Participants	83
2.8.5 Program Challenges and Opportunities	83
2.8.6 Planned or Proposed Changes to Program	84
2.9 Agricultural Energy Solutions Program	85
2.9.1 Program Description	85
2.9.2 Program Highlights	85
2.9.3 Program Budget, Savings and Participants	87
2.9.4 Description of Participants	88
2.9.5 Program Challenges and Opportunities	88
2.9.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	89
2.10 Residential Direct Load Control	90
2.10.1 Program Description	90
2.10.2 Program Highlights	91
2.10.3 Program Budget, Savings and Participants	93
2.10.4 Description of Participants	95
2.10.5 Program Challenges and Opportunities	955
2.10.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	96

2.11 Smart Direct Load Control Pilot	97
2.11.1 Program Description	97
2.11.2 Program Highlights	97
2.11.3 Program Budget, Savings and Participants	101
2.11.4 Description of Participants	101
2.11.5 Program Challenges and Opportunities	101
2.11.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	102
2.12 Agricultural Irrigation Load Control Program	103
2.12.1 Program Description	103
2.12.2 Program Highlights	105
2.12.3 Program Budget, Savings and Participants	105
2.12.4 Description of Participants	108
2.12.5 Program Challenges and Opportunities	108
2.12.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget	109
2.13 Energy Efficiency Arkansas	1100
3.0 Supplemental Requirements	111
3.1 Staffing	111
3.2 Stakeholder Activities	111
3.3 Information Provided to Consumers to Promote Energy Efficiency	117
Appendix A: EM&V Report	118
Appendix D: Marketing Collateral	118

## 1.0 Executive Summary

Entergy Arkansas, LLC ("Entergy Arkansas" or the "Company") submits its Energy Efficiency Program Annual Report for the 2021 program year. This Annual Report demonstrates that the Company has developed and offered cost-effective energy efficiency programs to all classes of its customers, as it has since the Arkansas Public Service Commission ("APSC" or the "Commission") adopted its Rules for Conservation and Energy Efficiency Programs ("C&EE Rules") and comprehensiveness guidance. The 2021 Annual Report provides information for the 2021 program year.

Overall, the Annual Report demonstrates:

- Entergy Arkansas' successful implementation of its energy efficiency programs continued for the 2021 program year, with the Company maintaining its overall energy efficiency savings through its portfolio of energy efficiency programs.
- Energy savings of 319,928 MWh (gross or *ex ante*<sup>1</sup>) for the 2021 program year, which is comparable to the 320,609 MWh energy savings achieved by the Company for the 2020 program year.<sup>2</sup>
- Entergy Arkansas increased net savings<sup>3</sup> to 311,158 MWh compared to 294,313 MWh in 2020 by effectively working with its program implementers and evaluation contractor to expand offerings to low-income households and identify deeper savings for commercial customers. The overall portfolio net-to-gross factor increased from 90 percent in 2021 to 95 percent in 2022.
- 2021 program year was designed to achieve 120% of the Commission-established target for achieved savings of 1.2% of 2018 retail sales. Entergy Arkansas exceeded that goal with an overall achievement of 140% of the Commission-established goal, which allows the programs to meet the performance incentive thresholds established by the Commission in Docket No. 13-002-U.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> For purposes of this Annual Report, Entergy Arkansas uses the term "*ex ante*" to refer to the actual savings achieved by Entergy Arkansas prior to application of a number of adjustments that are applied to the Company's achieved savings figures.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> See infra Table 1.1.2 for additional details regarding the figures for this and other program years

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Net savings refers to the application of the EM&V researched net-to-gross ratio to *ex post* savings.

- Entergy Arkansas' energy efficiency programs continue to receive national recognition. Below are the latest awards being issued to various programs:
  - Manufactured Homes ACEEE Exemplary Program 2019.
  - Agricultural Energy Solutions ACEEE Exemplary Program 2019.
  - Residential Lighting & Appliances EPA ENERGY STAR<sup>®</sup> Partner of the Year Award 2019 & 2020 & 2021.

In prior annual reports, Entergy Arkansas discussed the challenges inherent in running energy efficiency programs. In 2021, several steps were taken to overcome current challenges, as the new challenges never before experienced in 2020 persisted, while also exploring new avenues to lower the barriers facing customer adoption of the measures offered through the Company's energy efficiency programs. Those steps are enumerated below:

- Non-Energy Benefits (NEBs)
  - 2021 saw the continued application of NEBs, per Order Nos. 7 and 30 in Docket No. 13-002-U.
  - Entergy Arkansas, in collaboration with the Parties Working Collaboratively ("PWC") and its evaluator, Tetra Tech, refined the presentation and application of NEBs in 2018 through a NEBs working group. The NEBs working group established consensus definitions, methodologies and protocols for the identification and calculation of avoided and deferred replacement costs across the Company's portfolio, including processes for efficiently identifying, estimating and/or verifying avoided or deferred replacement costs associated with custom projects. These protocols were followed for the 2021 program year NEBs.
- Consistent Weatherization Act and Act 1102
  - Order No. 7 in Docket No.13-002-U requires all investor-owned utilities ("IOUs") to implement a consistent approach to providing weatherization services to eligible Arkansas residents. Order No. 7 identified key programmatic features that this consistent weatherization approach must include, features that were further developed and refined into a recommended framework referred to as the Core Program for implementation by the IOUs. The APSC approved the Consistent Weatherization Approach on December 9, 2014 with Order No. 22 in Docket No. 13-002-U. Beginning in 2016 and continuing through 2021, Entergy Arkansas' Home Energy Solutions, Manufactured Homes, Multifamily Homes

and now Low-Income Solutions programs offered the "core" weatherization measures to residential customers.

- Act 1102 of 2017, concerning Ark. Code Ann. § 23-3-405(a) and the authority of the APSC over energy efficiency programs and measures provided by IOUs, states that the APSC is "permitted to order, require, promote, or engage in energy conservation programs and measures for the benefit of utility customers" that fall into one or both of two key segments:
  - 1. Utility customers who are 65 years of age or older, or
  - Utility customers who meet the income eligibility qualifications for the Low-Income Home Energy Assistance Program ("LIHEAP") administered by the Department of Human Services (administration since transferred to the Arkansas Energy Office).

Entergy Arkansas began offering a Low-Income Program in 2020 in accordance with Act 1102 guidelines.

- The PY2020 process evaluation found the new Low-Income Solutions successful, and this success continued in its second year of implementation, once again exceeding its energy savings filed goal. The program effectively served the intended customers with approximately three-quarters (71.1%) of customers LIHEAP eligible<sup>4</sup> and almost half (45.2%) of customers 65 or older.
- In addition to the Low-Income Solutions program, other Entergy Arkansas residential programs also serve the Arkansas low-income and senior population. The Home Energy Solutions ("HES") Program, Manufactured Homes and Multifamily Homes are the other primary programs providing services to these customer segments. About a quarter of HES and Manufactured Homes participants are 65 or older (23.6% of HES participants, 23.9% of Manufactured Homes participants). In addition, about a quarter of Manufactured Homes and Multifamily Homes participants are LIHEAP eligible (21.5% of Manufactured Homes participants, 26.3% of Multi-family Homes). With a total of 12,951 unique participants enrolled, the four residential programs installed 93,862 energy-saving units. While the programs addressed multiple end-uses including lighting, HVAC,

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Combining data collected on household size and household income, the EM&V team generated an estimate of the number and share of survey respondents that were eligible for assistance under LIHEAP. The EM&V team utilized a table of LIHEAP eligibility cutoffs provided by the State of Arkansas, where LIHEAP eligibility is determined through a combination of household size and household income.

hot water, envelope and appliances, weatherization improvements continue to be one of the most popular measures with duct sealing representing over half of savings in the programs, and ceiling insulation about a quarter of savings for HES and Low-Income Solutions.

- Common Commercial and Industrial ("C&I") Approach
  - On June 8, 2015, the Commission, in Order No. 27 in Docket No. 13-0020-U, approved the Common C&I Approach. This order directed the utilities to report on the performance of the Common C&I approach within their respective annual reports as data becomes available.
  - On December 15, 2016, the Commission issued Order No. 49 in Docket No. 07-083-TF, finding that some questions remain regarding the reconciliation of the discrepancies noted by Staff in budgets and expenditures as between the Energy Efficiency Arkansas ("EEA") Annual Report and the Annual Reports submitted by the utilities for PY2015. On May 1, 2021, the Arkansas Energy Office filed direct testimony in accordance with Order No. 52 in Docket No. 07-083-TF, which provides data and demonstration of the performance of the Common C&I Approach.
- Evolving Retail LED Lighting Market and Regulatory Uncertainties
  - o For most of 2021, there were no policy updates for General Service Incandescent Lamps ("GSILs"), therefore EISA-compliant halogen bulbs remained in the market for all bulb types, necessitating continued incentives for general service LED lighting. On December 13, 2021, the Department of Energy ("DOE") issued a Notice of Proposed Rulemaking ("NOPR") to enact the "backstop" efficacy requirement of 45 lumens/watt for General Service Lamps (GSLs). <sup>5</sup> Enforcement of the "backstop" would result in market transformation for all major bulb shapes (A-Line, Candle, Globe, Reflector) with the definition expansion and efficacy requirement being enacted. It remains unclear what the implementation period will be for this market transformation, however.

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> See 86 Fed. Reg. 70755 (Dec. 13, 2021)

#### • COVID-19 Pandemic

2021 saw a continuation of the unforeseen and unprecedented uncertainties in the market due to the COVID-19 virus surges among Arkansas residents.

o Residential

The residential portfolio continued to feel the effects of COVID-19 during the 2021 program year, presenting challenges to program implementation and savings achievement. Customers continued to be leery of allowing Trade Allies inside their homes and many canceled or delayed appointments during the COVID-19 surges. Almost all Trade Allies had staff who were unable to work due to COVID-19 effects at different times during the year, and six postponed operations completely during part of the first quarter. As the pandemic continued, variants exacerbated these issues. Additional challenges revolved around supply chain constraints caused by COVID-19, as well as rising inflation beginning toward the end of 2021. Energy efficient products and shipping costs rose several times throughout the year, and many Trade Allies reported difficulty accessing products such as insulation. The Home Energy Solutions, Low-Income Solutions, Manufactured Homes, and Multifamily programs increased incentives for measures such as ceiling insulation and direct installation products to help offset the rise in costs. EAL continues to monitor these challenges as it could create constraints on the program incentives budgets in 2022.

#### o Commercial

Impacts from COVID-19 were realized across the Entergy Arkansas portfolio of Entergy Solutions commercial programs in 2021. Program staff had challenges going onsite to health care and other facilities that had implemented access restrictions. This development affected the ability to conduct project verification and challenged quality assurance/ quality control and EM&V processes to find ways to provide contactless inspections and data logging/audits. Some projects were cancelled or experienced delays due to these facility restrictions and/or COVID-19 outbreaks making each project susceptible to unstable forecasting. Loss of capital expenditures for energy efficiency improvements along with limited material availability and shipment delays caused projects to be further delayed and/or cancelled.

Program staff navigated facility access restrictions to implement virtual assessment options through virtual tools and applications designed for contactless QA/QC activities and outreach efforts. Calculated savings methodologies were developed on smaller custom projects, where risk to savings accuracy was minimal, to avoid going onsite to place data loggers. Marketing efforts shifted to those facilities that remained opened to circumvent participation barriers caused by COVID-19. Program staff worked with customers and the Trade Ally Network to install direct measures in available facilities at little to no additional cost. Contactless giveaway events were organized with employees of organizations engaged in Continuous Energy Improvement, direct install, schools/universities, food bank participants, nonprofit organizations and online marketplace activities. Program staff is continuing to research, develop and implement innovative ways to evolve the programs to handle the varying impacts of this ongoing pandemic.

## 1.1 2021 Program Results and Achievements

For the 2021 program year, Entergy Arkansas achieved 95.4 MW<sup>6</sup> of evaluated net demand reduction and 311,158 MWh<sup>4</sup> of evaluated net energy savings.

In accordance with Order No. 17 in Docket No. 10-100-R, Entergy Arkansas' portfolio summary information, after independent EM&V and other adjustments are applied, is shown in Table 1.1.1:

<sup>&</sup>lt;sup>6</sup> Energy savings and Demand Reduction do not include line losses as calculated by Tetra Tech.

#### Table 1.1.1

#### Portfolio Summary of 2021 Entergy Arkansas' energy efficiency Program Results<sup>7</sup>

2021 Portfolio Summary											
Net Energ	Net Energy Savings Costs Cost-Effectiveness Goal Achievement										
Demand MW	Energy MWb	Actual Expenditures	LCFC	Performance Incentives	TRC Net Benefits	TRC Ratio	PAC Ratio	Commission Established Target % of Baseline	Actual Savings Achieved % of Baseline	% of Target Achieved	
95	311,158	\$ 58,872,091	\$-	\$ 5,566,779	\$138,975,180	3.20	3.00	1.20%	1.68%	140%	

Applying the required adjustments to these savings estimates for the PY 2021, and comparing those net figures to Entergy Arkansas' targets (as adjusted to account for the loss of Self Direct ("SD") customers), the Company achieved savings of 140% of its savings target established by the Commission, as reflected in Table 1.1.2 below:

#### Table 1.1.2

#### **Evaluated Savings and Goal Achievement**

Entergy Arkansas' Gross Savings (ex ante)	319,928 MWh <sup>8</sup>
As adjusted by Tetra Tech for Realization Rate (ex post)	327,144 MWh
As adjusted for Net-To-Gross ("NTG") ratios	311,158 MWh
Entergy Arkansas MWh Target adjusted for SD	221,740 MWh
% of Target Achievement Based on Evaluated Energy Savings	140%

The Commission's initiatives have fostered significant growth in energy efficiency, as reflected in the unadjusted savings that Entergy Arkansas has realized for the program years 2011-2021. These initiatives have helped increase energy efficiency savings by approximately 481% over that 10-year time period.

<sup>&</sup>lt;sup>7</sup> Demand and Energy values do not include transmission and distribution line losses.

<sup>&</sup>lt;sup>8</sup> Unadjusted figures provide a good basis for comparing growth of Entergy Arkansas' Energy Efficiency programs because that was the basis upon which the IOUs were required to report their energy efficiency savings prior to the Annual Report for the 2011 Program Year filed April 2012.



Table 1.1.3 – Gross Energy Savings

For the 2021 Program Year, there were differences, as is normally the case, between budgeted and actual expenditures. These differences can be attributed to the following factors:

The largest program in Entergy Arkansas' portfolio is the Large C&I Solutions Program, which also serves the class of the Company's customers who are eligible to SD their EE efforts and opt-out of the utility programs. This program is affected the most with respect to energy savings achievement because of the loss in the number and respective energy usage of the customers obtaining SD exemptions. In 2021, Entergy Arkansas customer accounts approved to opt-out of the Programs remained consistent to that of 2020. The sales to SD customers represents approximately 17.3% of Entergy Arkansas' total retail sales. Additionally, approximately 43% of C&I customer accounts eligible to self-direct have done so, representing approximately 57% of MWh sales eligible to be exempted. These SD exemptions continue to have a negative impact upon the Large C&I Program's ability to meet targeted energy savings goals. Recognizing this difficulty, the Large C&I Program has focused on increasing the number of energy efficiency projects from smaller C&I customers, while continuing to reach the remaining large industrial customers in the program through account management and trade ally efforts. Due to levels of participation lower than anticipated,

the Large C&I Program underspent its 2021 incentive budget.

 In general, the Company's energy efficiency portfolio benefited from economies of scale realized in the 2021 program year. As discussed throughout this Annual Report, Entergy Arkansas continually works to evaluate its programs and implementation plans to determine whether improvements can be made. Over the years, numerous innovations to program deliveries have been implemented, the results of which are now being seen. Programs are operating more efficiently in many respects, as evidenced by customers implementing multiple measures through their participation in programs.

As was mentioned earlier, all of Entergy Arkansas' energy efficiency programs were costeffective on a TRC basis in 2021, except the Agricultural Irrigation Load Control and Residential Direct Load Control programs. Further explanation of these results, including how Entergy Arkansas intends to manage these programs, will be addressed herein.

# 1.2 Entergy Arkansas' 2021 Program Year Results and 2021 Program Changes and Goals

With another full year of information available regarding implementation of Entergy Arkansas' comprehensive programs from its three-year plan approved by the Commission, the Company achieved a significant amount of demand and energy savings. The Company's overall results for program year 2021 are shown in Table 1.2.1 below:

Table 1.2.1 Entergy Arkansas 2021 Results

Entergy Arkansas' Gross Savings	319,928 MWh
As adjusted by Tetra Tech for RR (ex post)	327,144 MWh
As adjusted for NTG and RR ratios <sup>9</sup>	311,158 MWh

Indeed, Tetra Tech's Evaluation Report recognized Entergy Arkansas' continued success in its 2021 program year report and EM&V processes, stating:

<sup>&</sup>lt;sup>9</sup> Energy savings do not include transmission and distribution line losses.

Evaluation results are positive, demonstrating EAL's continuous improvement in its program design and delivery processes, tracking system, documentation, and savings tools, building on its prior program success to effectively launch the new program cycle even amid a pandemic. Evidence of this continuous improvement is an improvement in net savings, as demonstrated through an increase in the overall portfolio's NTG from 90 percent in PY2020 to 95 percent in PY2021. This increase resulted from specific outreach and expanded delivery to low-income households of energy-efficient products through downstream residential and upstream point-of-purchase programs. Both EAL and its implementation contractors have been responsive to evaluation recommendations and engaged with the EM&V contractor throughout the program. Of particular note, as the new program cycle launched, continual technical assistance and collaboration between EAL, its program implementers, and the EM&V team supported the programs and facilitated healthier gross savings realization rates. All in all, evaluated savings were a bit higher than *ex-ante* energy savings with an overall portfolio gross realization rates of 102% for energy savings and demand reductions. Program-level gross realization rates ranged from 96% to 107% for energy savings and 97% to 118% for demand savings.

The EM&V team calculates net-to-gross for all residential and C&I programs (outside of demand response, which are deemed from industry standard) at least once over the course of the program cycle. Net-to-gross remains strong across all programs with the majority of saving directly attributable its portfolio energy goals, achieving 103% of its filed goal and 133% of APSC targets. Entergy Arkansas fell short of its demand goals, meeting 61% of the demand goal. The performance difference between energy savings and demand goals is similar to last year. Investigations to better align energy savings and demand savings continue per a recommendation from the 2019 and 2020 evaluation.

Individual program performance relative to program savings and demand goals varied. Five of the nine programs<sup>10</sup> achieved their megawatt-hour savings goals, while three programs with energy savings goals still performed well, especially

<sup>&</sup>lt;sup>10</sup> Residential Direct Load Control and Agricultural Irrigation Load Control programs had no megawatt-hour savings goals.

given the COVID-19 pandemic context. These three programs met more than 90 percent of energy savings goals, whereas the Energy Solutions for Multifamily program only met 60 percent of its goal. EAL, the program implementer, and the EM&V team have discussed this shortfall and increased energy savings for next year. Four of the 11 programs achieved their megawatt goals. While two programs met 80 percent or more of the demand savings goal, five met less than 80 percent of the demand savings goal. The Smart Direct Load Control pilot is still gaining momentum, meeting 71 percent of its energy savings and 17 percent of its demand reduction goals. The Agricultural Energy Solutions program was the highest performer across energy savings and demand reductions relative to program goals due to a few large new construction projects.

As discussed earlier, the SD option continues to impair Entergy Arkansas' ability to achieve savings with C&I customers. In 2021, there were 549 accounts that had been approved by the Commission to "opt-out" of the Entergy Arkansas energy efficiency programs.

Accordingly, for 2021, the overall targets were reduced by 17% as a result of the SD accounts. Based upon Entergy Arkansas' assessment, and to preserve its ability to meet 2021 C&I program goals, Entergy Arkansas made minor adjustments to the C&I energy efficiency program budgets and the energy savings reductions for 2021.<sup>11</sup> Entergy Arkansas' 2020-2022 Energy Efficiency Plan forecasts higher participation in the upstream and midstream offerings for smaller commercial customers and an expanded measure mix to address the higher costs of C&I projects. The 2021 goals and the associated adjustments are shown in Table 1.2.2.

Table 1.2.2 Entergy Arkansas' 2021 Energy Savings Goals

Original 2021 Goal (MWh)	268,075
Adjustment due to SD (MWh)	46,335
New 2021 Goal (MWh)	221,740

<sup>&</sup>lt;sup>11</sup> Entergy Arkansas will need to continue to monitor SD impacts as a result of the SD Legislation passed and implemented in 2013.

Entergy Arkansas made changes to the commercial programs in 2021 based upon:

- 1) the number and magnitude of 2021 SD applications and approvals;<sup>12</sup>
- 2) the independent evaluation results; and
- 3) the impact of changes to lighting standards in the Arkansas markets.

The gross savings for all programs reported in this document were calculated using the Arkansas TRM 8.2 Deemed Savings and Protocols as adjusted by the Joint Recommendations of the Independent Evaluation Monitor ("IEM") and the PWC and approved by the Commission,<sup>13</sup> or where appropriate, utilized an International Performance Measurement & Verification Protocol ("IPMVP") approved method.

As indicated earlier, Entergy Arkansas' reported net savings reflect the final results of the independent EM&V analysis performed by Tetra Tech. Tetra Tech's EM&V Report of Entergy Arkansas' 2021 Energy Efficiency programs is attached as Appendix A.

<sup>&</sup>lt;sup>12</sup> Legislation has increased the uncertainties regarding the magnitude of industrial customers that will choose to SD.

<sup>&</sup>lt;sup>13</sup> Docket No. 10-100-R.

## 1.3 Cost Benefit Results

Entergy Arkansas performed a cost-benefit analysis in connection with the 2021 results, using the same modeling approaches that were used in prior annual reports and using the fixed avoided costs from the 2020-2022 program plan, in accordance with Order No. 7 in Docket No. 13-002-U,<sup>14</sup> as well as accounting for any reasonably quantifiable NEBs. The results of these analyses are included in the table below:

			TDC		Orticipant	Cost	D	tonovor k	mnaat	Brogrom				
hade die e NEDa	Total Resource Cost								Γ¢	Manager	прасс	Frogram Administration Opert		
Including NEBS				Levelized Test					weasur	e	Administrator Cost			
	(TRC)				Cost (PCT)					(RIM)		(PAC)		
Program	NP	V (\$000's)	Ratio	\$ / kWh		NP	NPV (\$000's) Ratio		NPV (\$000's) Rat			NP∖	/ (\$000's)	Ratio
Home Energy Solutions	\$	26,831	3.7	\$	0.03	\$	44,344	6.4	\$	(22,419)	0.5	\$	15,113	2.5
Multifamily Homes	\$	3,965	2.9	\$	0.02	\$	12,007	13.7	\$	(6,616)	0.5	\$	3,578	2.8
Manufactured Homes	\$	2,610	3.1	\$	0.02	\$	6,868	10.1	\$	(3,676)	0.5	\$	2,157	2.7
Low Income Solutions	\$	5,231	2.5	\$	0.04	\$	11,580	6.7	\$	(7,111)	0.5	\$	2,708	1.8
Point of Purchase Solutions	\$	53,441	6.0	\$	0.01	\$	115,264	11.0	\$	(48,033)	0.5	\$	47,189	7.1
Commercial & Industrial	\$	25,166	2.3	\$	0.02	\$	51,491	4.7	\$	(29,813)	0.6	\$	24,233	2.6
Small Business	\$	12,530	4.0	\$	0.02	\$	21,576	7.0	\$	(12,906)	0.5	\$	8,681	3.3
Public Institution Solutions	\$	6,826	2.3	\$	0.03	\$	19,245	5.4	\$	(12,106)	0.5	\$	7,930	3.5
Agriculture Energy Solutions	\$	6,173	6.8	\$	0.01	\$	9,874	22.8	\$	(3,522)	0.7	\$	6,225	7.1
Smart Direct Load Control Pilot	\$	1,031	1.6	\$	0.06	\$	4,584	n/a	\$	(3,140)	0.4	\$	(285)	0.9
Direct Load Control	\$	(1,833)	0.0	\$	91.32	\$	537	n/a	\$	(2,370)	0.0	\$	(2,370)	0.0
Agriculture Irrigation Load Control	\$	(2,707)	0.0	\$	110.39	\$	434	n/a	\$	(3,140)	0.0	\$	(3,140)	0.0
Energy Efficiency Arkansas	\$	(55)	0.0		n/a	\$	-	n/a	\$	(55)	0.0	\$	(55)	0.0
Portfolio	\$	139,210	3.2	\$	0.02		\$297,804	7.5	\$	(154,907)	0.5	\$	111,965	3.01

 Table 1.3

 Entergy Arkansas' 2021 Cost-Effectiveness Results

Note: Total Portfolio for the PCT Test does not equal sum of the programs because the PCT uses a discount rate based on customer class.

As can be seen from Table 1.3, all of Entergy Arkansas' programs are cost-effective, except for some of the demand response programs. As anticipated in the 2020-2022 EE Plan Filing testimony,<sup>15</sup> Agricultural Irrigation Load Control and Residential Direct Load Control Programs were not cost effective. However, Entergy Arkansas currently has approximately 17,455 residential customers enrolled in the Res DLC program that provide capacity in MISO for this program as does the AILC program. Further, Entergy Arkansas has invested substantially in the success of these programs and expects that, even under the APSC's methodology, they could be cost effective in the future. However, as noted in Entergy Arkansas' Plan for 2021-22 in Docket No. 07-085-TF filed June 17, 2019, Entergy Arkansas is proposing to phase out the Res DLC program starting in 2023; due to the Commission-approved bridge year, as noted in

<sup>&</sup>lt;sup>14</sup> Entergy Arkansas' cost-benefit analysis method involves an in-depth analysis of the hours (e.g., on peak v. off peak) in which the expected energy savings likely would be realized.

<sup>&</sup>lt;sup>15</sup> Docket No. 07-085-TF, Blankenship Direct Testimony at 19 (Document 566 filed June 17, 2019).

Order No. 63 of Docket 13-002-U, this will begin in 2024. This overall cost-effectiveness for the portfolio is primarily due to two reasons. First, the 2021 program year was planned considering the directives set forth by the Commission in Order No. 7 of Docket No. 13-002-U including the Real Economic Carrying Charge Method ("RECC") and market value capacity. The 2021 achieved results are evaluated based upon the directives in Order No. 150 in Docket No. 07-085-TF and Order No. 51 in Docket No. 13-002-U for the Three-Year Plan filing for the years 2021-2022. In addition, Entergy Arkansas included NEBs in the TRC test, as approved in the TRM 8.2. The NEBs had a Net Present Value of approximately \$35 M in the 2021 TRC. Compared to the TRC without NEBs, this was an increase of approximately 33% of the total Net Present Value in the portfolio's TRC.

## 1.4 2021 Budgets and Changes

The 2021 program year budget was originally approved by the Commission in Order No. 150 of Docket No. 07-085-TF, as part of the 2020-2022 Energy Efficiency Program Plan with an overall portfolio cost of \$69,584,739. In 2021, Entergy Arkansas revised the approved budget within the Commission's budget flexibility guidelines and transferred budgeted dollars from underachieving programs to programs seeing more positive market acceptance. The details of the revised budget are provided in Table 1.4. In accordance with Order No. 62 in Docket No. 13-002-U, no program had more than 20% of its budget reduced, and the total portfolio budget remained within the 20% limit.

	Program Name	Revised Budget*	Ir	nitial Budget	Difference	Change	Explanation for the Change			
1.	Home Energy Solutions	\$11,276,038	\$	11,276,038	\$0	0%	No change.			
2.	Multifamily Homes	\$2,638,633	\$	2,638,633	\$0	0%	No change.			
3.	Manufactured Homes	\$1,262,886	\$	1,262,886	\$0	0%	No change.			
4.	Low-Income Solutions	\$4,942,484	\$	4,942,484	\$0	0%	No change.			
5.	Point of Purchase Solutions	\$8,597,428	\$	7,274,730	\$1,322,698	18%	POPS program took on additional kWh with only a small budgetary impact.			
6.	Large Commercial & Industrial Solutions	\$21,092,276	\$	23,217,504	-\$2,125,228	-9%	Large C&I shifting out 18.5 million kWh into POPS & Small to allow them to overdrive.			
7.	Small Business Solutions	\$3,834,747	\$	2,914,458	\$920,289	32%	Small Business overdriving by 5 million kWh due to increased trade ally activities.			
8.	Public Institutions Solutions	\$3,535,955	\$	3,653,713	-\$117,758	-3%	CitySmart shifting out 856k kWh to allow Small Business to overdrive.			
9.	Agricultural Energy Solutions	\$1,350,119	\$	1,350,119	\$0	0%	No change.			
10.	Residential Direct Load Control	\$3,600,907	\$	3,600,907	\$0	0%	No change.			
11.	Smart Direct Load Control Pilot	\$3,372,376	\$	3,372,376	\$0	0%	No change.			
12.	Agricultural Irrigation Load Control	\$3,793,765	\$	3,793,765	\$0	0%	No change.			
13.	Energy Efficiency Arkansas	\$287,124	\$	287,124	\$0	0%	No change.			
	Regulatory	\$-	\$	-	\$-	-	NA			
Total Portfolio: \$ 69,584,739 \$ 69,584,739 \$ 0 0% 0										
	Order # 150 approved the Initial Budget									

Table	1.4
Revised 2021	Budgets <sup>16</sup>

<sup>16</sup> The APSC approved the Budget in Order No. 150 in Docket No. 07-085-TF.

## 1.5 Planned Program Modifications for the 2022 Program Year

Entergy Arkansas continues to seek to achieve efficiencies and make improvements in the various energy efficiency programs that it offers to its customers, and numerous examples of these efforts are discussed in the specific program descriptions contained herein.

Entergy Arkansas proposed its three-year 2020-2022 Program Plan ("Plan") in Docket No. 07-085-TF, filed March 15, 2019, which was approved by the Commission in Order No. 150 on June 17, 2019. Although Entergy Arkansas has made no significant modifications to the Plan as filed, it should be noted that the forecasted allocations of savings and budgets in that Plan reflect an anticipated shift from higher-cost programs to more cost-effective programs and delivery channels for 2022.

The following three tables are from the tabular report workbook as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.

- "EE Portfolio Summary by Program" from Workbook Table 2, Table 1.5.1 below
- "EE Portfolio Summary by Cost Type" from Workbook Table 3, Table 1.5.2 below
- "Company Statistics" from Workbook Table 4, Table 1.5.3 below

#### Table 1.5.1

EE Portfolio Expenditures by Program									
			202	:1	% of				
Program Name	Target Sector	Program Type	Budget (\$)	Actual (\$)	Budget				
Home Energy Solutions	Residential	Whole Home	11,276,038	10,175,278	90%				
Low-Income Solutions	Residential	Market Specific/Hard to Reach	4,942,484	3,652,787	74%				
Manufactured Homes	Residential	Whole Home	1,262,886	1,356,752	107%				
Multifamily Homes	Residential	sidential Whole Home			85%				
Residential Direct Load Control	Residential	Demand Response	3,600,907	2,699,590	75%				
Small Business Solutions Small Business		mall Business Market Specific/Hard to Reach		3,833,416	132%				
Smart Direct Load Control Pilot	<b>Res/Small Business</b>	Demand Response	3,372,376	2,836,382	84%				
Large Commercial & Industrial Solutions	Commercial & Industrial	Custom	23,217,504	15,956,449	69%				
Public Institutions Solutions	Municipalities/Schools	Market Specific/Hard to Reach	3,653,713	3,408,787	93%				
Agricultural Energy Solutions	Agriculture	Prescriptive/Standard Offer	1,350,119	1,106,952	82%				
Agricultural Irrigation Load Control	Agriculture	Demand Response	3,793,765	3,532,255	93%				
Point of Purchase Solutions	All Classes	Consumer Product Rebate	7,274,730	7,884,806	108%				
Energy Efficiency Arkansas	All Classes	Other	287,124	85,328	30%				
Regulatory	-	-	-	112,800	-				
		Total	69.584.739	58,872,091	85%				

#### EE Portfolio Summary by Program

EE Portfolio Expenditure Summary by Cost Type							
	2021 Total Expenditures						
Cost Type	% of Total	Budget (\$)	Actual (\$)	% of Total			
Planning / Design	0%	175,000	-	0%			
Marketing & Delivery	29%	20,231,106	19,810,069	34%			
Incentives / Direct Install Costs	62%	43,203,632	36,025,638	61%			
EM&V	5%	3,225,000	1,194,772	2%			
Administration	4%	2,750,000	1,728,813	3%			
Regulatory	0%	-	112,800	0%			
	100%	69,584,739	58,872,091	100%			
Incentives / Direc Install Costs 61%	t Market Deliv 349	ing & ery %	EM&V 2%dministra 3% Regula Planning / 0%	tion tory			

EE Portfolio Summary by Cost Type
-----------------------------------

Table	1.5.3
-------	-------

## **Company Statistics**

Company Statistics																
	Revenue and Expenditures								Energy							
			Budget			Actual					Plan				Evaluated	
Program Year	Tot	al Revenue (a)	P	ortfolio Budget (b)	% of Revenue	P¢ Sp	ortfolio oending (c)	% of Revenue	To En	al Annual ergy Sales (d)	Net Sa	Annual vings (e)	E	% of nergy Sales	Net Annual Savings (f)	% of Energy Sales
		(\$000's)		(\$000's)	(%=b/a)	(	\$000's)	(%=c/a)		(kWh)	()	kWh)	(%	%=e/d)	(kWh)	(%=f/d)
2017	\$	1,739,545	\$	62,035	3.6%	\$	57,142	3.3%		20,888,455		238,130	) ^	1.14%	264,992	1.27%
2018	\$	1,667,424	\$	62,812	3.8%	\$	57,744	3.5%		22,524,809		239,878	3 1	1.06%	255,997	1.14%
2019	\$	1,861,403	\$	64,016	3.4%	\$	56,919	3.1%		21,818,158		239,488	3	1.10%	248,663	1.14%
2020	\$	1,787,352	\$	70,658	4.0%	\$	58,834	3.3%		20,748,190		285,557	, ,	1.38%	294,313	1.42%
2021	\$	1,878,947	\$	69,585	3.7%	\$	58,872	3.1%		22,281,461		285,557	'	1.28%	311,158	1.40%
\$80,000														350,0	000	
\$60,000 -											_	_		- 300,0 - 250,0	000 Net Annu 000 (f)	al Savings
\$50,000 -		-		-								-		- 200,0	000	
\$40,000 -				_								_		- 150.0	Portfolio (c)	Spending
\$30,000 -				_	_							-		100,0	000	
\$20,000 -		-					-					-		- 100,0	Portfolio	Budget
\$10,000 -		-					-				-	-		- 50,00	00 <sup>(b)</sup>	
\$		2017	T				2010	1	202	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	_	0.24				
		2017		201	18		2019		202	J	2	2021				

## 2.0 Portfolio Programs

## 2.1 Home Energy Solutions

## 2.1.1 Program Description

Home Energy Solutions (HES) was designed to improve energy efficiency and benefit the owners and renters of single-family homes in Entergy Arkansas' service territory. The HES Program will help homeowners achieve electricity savings by working with participating trade allies, who will help residential customers analyze their energy use, identify energy efficiency improvement projects and install no-cost, energy-saving measures at the home.

Design elements of HES include incentives to offset 100% of the cost of an energy evaluation provided by a certified trade ally. To determine eligibility, the trade ally will complete a home energy assessment. During the home energy assessment, the trade ally completes a walk-through inspection, identifies eligible direct install opportunities, secures customer permission to directly install equipment at the time of inspection (LED bulbs, advanced power strips, and high efficiency showerheads, kitchen and bathroom aerators for customers with electric water heating) and produces a written report based on the visual inspection.

The trade ally also will perform diagnostic testing including a blower door test and duct blaster test to provide the customer with estimated energy savings and a list of prioritized recommendations. In 2021, the program achieved its energy savings by providing incentivized energy saving measures such as ceiling insulation, air conditioner tune-ups, duct sealing and air sealing measures to customers. These measures continue to make up the bulk of energy savings for the program. Direct install measures such as LED bulbs, advanced power strips, and high efficiency showerheads, kitchen, and bathroom aerators for customers with electric water heating, also are offered under the program. In addition, this program educates tenants and owners about the benefits of having energy saving measures installed on their property.

#### 2.1.2 Program Highlights

- Saved 30,287 gross MWh in 2021 with a 98% realization rate and a net-to-gross ratio of 104.3%, resulting in 30,971 MWh net savings.
- Achieved 9.6 gross MW and 9.7 net MW savings in 2021 with a realization rate of 97.3%.
- Saw a total of 8,271 unique participants and 65,889 measures incentivized in 2021.
- Continued efforts on trade ally outreach with the challenge of COVID-19 and tracked the effect of the pandemic on the ability to implement the HES program. Each trade ally has a Point of Contact within the team, regular communications through email and telephone, a monthly electronic newsletter, a quarterly COVID-19 survey, monthly "coffee with the team" zoom video calls and the creation of the Trade Ally Council. Through these enhancements there has been a noticeable increase in trade ally communications and satisfaction with their participation in the HES program.
- The HES program was able to service customers in 60 of the 63 counties in Arkansas that are serviced by Entergy Arkansas. This is represented in figure 2.1.2:2021.



Figure 2.1.2: 2021

- 1,051 duct and air sealing projects went through the program's virtual QA/QC process and 297 of the projects went through the program's field inspection QA/QC process.
- 152 ceiling insulation projects went through the program's virtual QA/QC process and 99 projects of the projects went through the program's field QA/QC process.
- 52 air conditioner tune-ups went through the program's virtual QA/QC process and 9 of the projects went through the program's field inspection QA/QC process.
- 532 direct install projects went through the program's virtual QA/QC process and 211 projects went through the program's field inspection QA/QC process.
- The program account managers educated customers about other energy efficiency measures that they could implement and other Entergy Arkansas energy efficiency programs available to them.
- Promotion and outreach activities were executed in a variety of marketing channels. Paid media with print, digital and social media tactics were very successful in driving awareness and engagement. Entergy Arkansas' marketing channels also were used to promote this program via social media posts, the Entergy Solutions web page, the Entergy Circuit newsletter and Entergy bill inserts. Trade ally co-branded marketing materials and referrals also were used to reach out to customers to increase awareness and participation. These marketing efforts helped implement the program across the entire Entergy Arkansas service territory, rather than focusing on narrow areas.

## 2.1.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.1.3 shows the program budget, annual energy savings and participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.





#### Participants

#### Program Events & Training:

The HES Program provided a wide variety of training sessions to educate Trade Allies on program requirements, measure installation best practices, and new tools, among others. This training is provided in both online and in-person meetings, on an ad-hoc basis as needed.

All technicians performing test-in and test-out on customer homes are required to hold one of several Building Performance Institute or RESNET energy professional certifications.

#### 2.1.4 Description of Participants

Participant: Anyone with a valid Entergy Arkansas account number who lives in a single-family home. The home must be a minimum of one year old and have a central ducted heat and air conditioning unit. Participants (8,283) are counted on a per account basis. Participant's homes must have an energy use of \$0.10 per square foot in the summer or be at least 10 years old to qualify for the core weatherization measures.

Participants who receive Entergy Arkansas electric service under a residential homes rate code qualify for fuel appropriate measures in this program.

Table 2.1.4, from the Entergy Arkansas, LLC Evaluation Report – Program Cycle 2021, highlights key demographic information for participants in the Home Energy Solutions Program. Pertaining to Act 1102, approximately 23% of the HES participants were aged 65 or older and approximately 14% of the respondents were eligible for LIHEAP benefits. Approximately 31.5% of the participants had an annual income of \$50,000 or less.

Resp	ondent characteristic	Percentage	PY2021 participants			
Respondent	18-24	0.9%	75			
age	25-34	15.1%	1,251			
	35-44	19.8%	1,640			
	45-54	21.7%	1,797			
	55-64	18.9%	1,565			
	65 or older	23.6%	1,955			
	Participants (n)	8,283				
Income	Less than \$25,000	11.1%	919			
	\$25,000 to less than \$50,000	20.40%	1,690			
	\$50,000 to less than \$75,000	18.50%	1,532			
	\$75,000 to less than \$100,000	22.20%	1,839			
	\$100,000 or greater	27.8%	2,303			
	Participants (n)					
LIHEAP	LIHEAP eligible	14.0%	1,160			
status	Not LIHEAP eligible	86.0%	7,123			
	Participants (n)	8,283				

Table 2.1.4 For Program Cycle 2021 Demographic Information from Process Surveys

## 2.1.5 Program Challenges and Opportunities

#### Challenges:

With the supply chain constraints continuing due to COVID-19 and recent surge in inflation, EE product and shipping costs are rising. The program is increasing incentives for ceiling insulation and some Direct Installations (DI) measures to offset the rise in costs. If this continues, it could create constraints on the program incentives budgets. Additional COVID-19 impacts are detailed within the executive summary.

#### **Opportunities:**

It can be difficult for trade allies to identify customers who have or have not participated in the program while out in the field. It is important for trade allies to identify if a home has participated in the past to avoid submission of duplicate measures. In 2021, the program introduced a software-based tool for the trade allies to use in real-time to verify past participation of Entergy Arkansas customers. If past participation did occur, the tool provides exactly what measures were installed so that other opportunities may be identified and duplicate efforts of other measures are avoided.

#### EM&V Recommendations:

- Increase internal QA/QC process on duct sealing to ensure all cooling and heating variables are captured.
- For duct sealing projects, evaluate savings using actual units if available rather than technical reference manual (TRM) baselines.
- Ensure contractors are consistently submitting key savings project documentation.
- Increase customer service training for contractors.
- Consider a +/- 10% QA/QC threshold on square footage of homes for ceiling insulation.

#### 2.1.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

- The Home Energy Solutions Program will have a net energy savings goal of 28,869,000 kWh in 2022.
- The HES Program will continue to look for new ideas and channels to market the benefits of the program to Entergy Arkansas customers to increase participation.

- An increase in rebates for attic insulation and DI products will be implemented to account for the supply chain product price increases.
- Additional customer service training will be implemented with the contractor network to focus on communications with customers before and after their participation and also will include training on how to interact and communicate with customers during the on-site visit.
- An opportunity for training and certification as a BPI Building Analyst will be offered to the contractor network.
- Expanding the communications with trade allies will continue to be a focus of the program to ensure trade ally compliance with policies/procedures, address any concerns as they arise and ensure the benefit of participating in the HES Program.

## 2.2 Multifamily Homes Program

## 2.2.1 Program Description

The Multifamily Homes (MF) Program continues to provide cost-effective energy efficiency measures to the multifamily residential and commercial market throughout the Entergy Arkansas service territory. The program is designed to benefit both the property owners and residents of multifamily dwellings in the Company's service territory through increased energy efficiency in their homes and at their properties. The Multifamily Homes Program helps overcome the split incentive barrier by making it easy for property owners to enroll and participate at little to no additional cost. The program continues to offer comprehensive energy saving incentivized measures such as air conditioner tune-ups, duct sealing, air sealing and direct install measures. In addition, the Multifamily Homes Program now offers commercial, common area measures such as lighting, pool pumps and central HVAC replacement. These energy efficient measures continue to improve apartment communities by increasing comfort and reducing maintenance for property staff. Through providing a more comprehensive approach to the multifamily market, the program has evolved to provide an all-inclusive approach for multifamily property owners making the enrollment process more streamlined.

## 2.2.2 Program Highlights

The 2021 Multifamily Homes Program:

- Saved 8,356 in gross MWh in 2021 with a 101.1% realization rate and a net-to-gross ratio of 1.00; this resulted in 8,444 MWh net energy savings.
- Achieved 1.2 gross MW and 1.3 net MW savings in 2021 with a realization rate of 105.3%.
- The program completed energy efficiency upgrades for 1,669 unique participants.
  - Figure 2.2.2.1 shows the multifamily properties completed in 2021. Outreach will continue throughout the Entergy Arkansas service territory to increase the customer participation throughout the state.



#### Figure 2.2.2.1: Map of 2021 Properties

- 269 air sealing and duct sealing projects went through the program's virtual QA/QC process and 129 projects of the projects went through the program's field QA/QC process.
- 21 ceiling insulation projects submitted through the program went through the program's virtual QA/QC process and 25 projects of the projects went through the program's field QA/QC process.
- 1 AC tune-up projects submitted through the program went through the program's virtual QA/QC process and 26 projects of the projects went through the program's field QA/QC process.
- 84direct install projects submitted through the program went through the program's virtual QA/QC process and 20 projects of the projects went through the program's field QA/QC process.
- A summary of the energy savings and realization rates by measure category are found in Table 2.2.2.2 below.

Measure category	Reported kWh <sup>17</sup>	Sampled kWh	Percentage kWh sampled	Reported kW	Sampled kW	Percentage kW sampled
Appliances	53,122	504	0.9%	6.3	0.1	1.0%
Domestic hot water	55,834	1,150	2.1%	5.8	0.1	2.1%
Envelope	1,106,795	35,003	3.2%	198.9	4.5	2.3%
HVAC	5,580,231	138,022	2.5%	701.0	16.7	2.4%
Lighting	131,965	2,072	1.6%	22.5	0.4	1.8%
Total	6,927,947	176,752	2.6%	934.5	21.9	2.3%

#### Table 2.2.2.2 Summary of the Products Installed

- Promotion and outreach in 2021 were primarily through Entergy Arkansas' marketing channels, social media posts, the Entergy Solutions web page, the Circuit Newsletter and trade ally marketing efforts. Networking through the Arkansas Apartment Association and property management companies generated leads that were shared with the Trade Ally Network.
- Continued effort on trade ally outreach with the challenge of COVID-19 and tracked the
  effect of the pandemic on the ability to implement the MF Program. Each trade ally has
  a Point of Contact within the team, regular communications through email and
  telephone, monthly electronic newsletter, quarterly COVID-19 survey, monthly "coffee
  with the team" zoom videocalls and the creation of the Trade Ally Council. Through
  these enhancements there has been a noticeable increase in trade ally communications
  and satisfaction with their participation in the MF Program.
- Both field and virtual trainings were provided for the Trade Allies who performed air conditioner tune-ups and weatherization measures. The program account manager worked with the trade ally field technicians, office personnel and owners to provide indepth training and verification of quality procedures. Additional classroom and field trainings were provided as needed, based upon the 100% desktop review of all applications.

<sup>&</sup>lt;sup>17</sup> Reported data as of time of sampling, October 1, 2021.

2.2.3 Program Budget, Savings and Participants.

Table 2.2.3 is the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.



#### Table 2.2.3

Multifamily Homes Program Budget, Savings and Participants

## 2.2.4 Description of Participants

Multifamily properties that are duplexes, triplexes and large complexes located within the Entergy Arkansas electric service territory are eligible as participants in the Entergy Arkansas Multifamily Homes Program. Currently, properties under a residential or multifamily rate code all qualify for this program. There are no maximum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a single multifamily property. Funds are limited and services are available throughout the Entergy Arkansas service territory.

Table 2.2.4, from the Entergy Arkansas, LLC Evaluation Report – Program Cycle 2021, highlights key demographic information for participants in the Multifamily Homes Program. Pertaining to Act 1102, in the Program Cycle, approximately 9% (or 145) of the Multifamily Homes participants were aged 65 or older and approximately 26% (or 439) of the respondents

were eligible for LIHEAP benefits. Approximately 84% of the Multifamily Homes Program participants had an income of less than \$50,000. This is based on the most recent process evaluation survey estimates, which were conducted in 2018.

#### Table 2.2.4

Program Cycle 2021 Demographic Information estimated from 2018 Process Surveys – Multifamily Homes

\*Participants may not sum to participant totals highlighted in bold due to rounding error.

Respo	ndent characteristic	Percentage*	Participants		
Respondent	18–24	4.3%	72		
age	25–34	21.7%	362		
	35–44	30.4%	508		
	45–54	17.4%	291		
	55–64	17.4%	291		
	65 or older	145			
	Participants (n	)	1,669		
Income	Less than \$25,000	57.9%	967		
	\$25,000 to less than	439			
	\$50,000				
	\$50,000 to less than	5.3%	88		
	\$75,000				
	\$75,000 to less than	5.3%	88		
	\$100,000				
	\$100,000 of greater	5.3%	88		
	Participants (n	1,669			
LIHEAP	LIHEAP-eligible	26.3%	439		
status	Not LIHEAP-eligible	73.7%	1,231		
	Participants (n	1,669			

\*Percentages are estimated from PY2018 process surveys.

## 2.2.5 Program Challenges and Opportunities

#### Challenges:

With the supply chain constraints continuing due to COVID-19 and recent surge in inflation, EE product and shipping costs are rising. The program is increasing incentives for ceiling insulation and some DI measures to offset the rise in cost. If this continues, it could create constraints on the program incentive budget. Additional COVID-19 impacts are detailed within the executive summary.

Ownership turnover within the multifamily market is high, which can create a gap in the communication chain between program staff and trade allies. To mitigate this issue, the program is utilizing ALN Apartment data software which provides updates in management turnover at the property, even at the district level. This will allow program representatives to identify new ownership and property staff members that will be used to build new relationships and equip trade allies with contact leads for multifamily properties.

#### **Opportunities:**

It can be difficult for trade allies to identify customers who have or have not participated in the program while out in the field. It is important for trade allies to identify if a home has participated in the past to avoid submission of duplicate measures. In 2021, the program introduced software-based tool for the trade allies to use in real-time to verify past participation of Entergy Arkansas customers. If past participation does occur, the tool provides exactly what measures were installed so that other opportunities may be identified and duplicate efforts of other measures are avoided.

EM&V Recommendations:

- Increase the internal QA/QC process on the duct sealing measure for all heating types to ensure all cooling and heating variables are captured.
- Continue to accurately track cooling capacity in ArchEE for duct sealing measures since it is a key parameter in calculating savings.
- Ensure all documentation is available and legible and key parameters, such as model number, insulation level, and flow rate, are identifiable.
- Increase customer service training for contractors.
- Ensure timely responses to trade allies.
- Discuss quarterly allocations with trade allies to ensure understanding of the process and how exceptions are handled to keep trade allies engaged in the program.

2.2.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

Proposed changes:

• An increase in rebate for attic insulation and DI products will be implemented to account for the supply chain product increases.

## 2.3 Manufactured Homes Program

## 2.3.1 Program Description

The Manufactured Homes Program was designed to improve energy efficiency and benefit the owners and residents of manufactured homes and parks in the Entergy Arkansas service territory.

This program provides much needed services for a hard-to-serve customer segment, where customers paying the electric bill often do not have the ability to make energy efficiency upgrades. The program overcomes the upfront cost hurdle by making it easy for the occupant to participate at little to no cost. Another hurdle to overcome is the split incentive, where the landlord pays for the energy efficiency improvement, while the tenant benefits by immediate improvement in comfort. The program incentivizes energy saving measures such as air conditioner tune-ups, duct sealing and air sealing measures to customers. These measures continue to make up the bulk of energy savings for the program. Direct install measures such as LED bulbs, advanced power strips, and high efficiency showerheads, kitchen and bathroom aerators for customers with electric water heating, are still offered under the program. In addition, this program educates tenants and owners about the benefits of having energy saving measures installed on their property. After the direct install measures are installed, the tenants receive personalized tips on how to improve their homes' efficiency. At the end of the process, direct install participants complete a customer satisfaction survey. Residents are informed of other Entergy Arkansas energy efficiency programs, as well as other programs available to them if they use natural gas energy.

## 2.3.2 Program Highlights

- Saved 4,774 gross MWh in 2021 with a 107.1% realization rate and a net-to-gross ratio of 1.00, resulting in 5,114 MWh net savings.
- Achieved 0.8 gross MW and 0.8 net MW savings in 2021 with a realization rate of 99.7%.

- In 2021, a total of 612 manufactured homes participated in the program, some receiving more than one measure.
- The program continued to provide services throughout the Entergy Arkansas service territory. The geospatial map in Figure 2.3.2 shows the location of work performed in 2021.





- 335 duct and air sealing jobs went through the program's virtual QA/QC process and 10 projects went through the program's field QA/QC process.
- 57 air conditioner tune-ups performed went through the program's virtual QA/QC process and 0 projects went through the program's field QA/QC process.
- 121 total direct install projects went through the program's virtual QA/QC process and 6 projects went through the program's field QA/QC process.
- The program account manager educated customers about other energy efficiency measures that they could implement and other Entergy Arkansas energy efficiency programs available to them.
- The effort on trade ally outreach continued with the challenge of COVID-19 and the effect of the pandemic on the ability to implement the Manufactured Homes Program was tracked. Each trade ally has a Point of Contact within the team,

regular communications through email and telephone, monthly electronic newsletter, quarterly COVID-19 survey, monthly "coffee with the team" zoom video calls and the creation of the Trade Ally Council. Through these enhancements there has been a noticeable increase in trade ally communications and satisfaction with their participation in the Manufactured Homes Program. Both field and virtual trainings were provided for the trade allies who performed air conditioner tune-ups and weatherization measures. The program account manager worked with the trade ally field technicians, office personnel and owners to provide in-depth training and verification of quality procedures. Additional classroom and field trainings were provided as needed, based upon the 100% desktop review of all applications.

- The program continued to be more accessible to the Hispanic populations by having marketing collateral available in both English and Spanish in order to target this market.
- Promotion and outreach activities were executed in a variety of marketing channels. Paid media with print, digital and social media tactics were very successful in driving awareness and engagement. Entergy Arkansas' marketing channels were also used to promote this program via social media posts, the Entergy Solutions web page, the Entergy Circuit Newsletter and Entergy bill inserts. Trade ally cobranded marketing materials and referrals were also used to reach out to customers to increase awareness and participation. These marketing steps helped implement the program across the entire Entergy Arkansas service territory, rather than focusing on narrow areas.

## 2.3.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.3.3 is the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket 10-010-U.



## Table 2.3.3 Entergy Solutions for Manufactured Homes Program Budget, Savings and Participants

## 2.3.4 Description of Participants

Participants who receive Entergy Arkansas electric service under a residential homes rate code qualify for fuel appropriate measures in this program. These are typically located within a park or complex and there are no maximum limits to the size of a park or complex. Manufactured homes comprise roughly 14% of the Company's housing stock, which is twice the national average, but there are still challenges reaching the market and generating leads.

Table 2.5.4, from the Entergy Arkansas, LLC Evaluation Report – Program Cycle 2021 highlights key demographic information for participants in the Manufactured Homes Program. Pertaining to Act 1102, approximately 23.9% of the Manufactured Homes Program participants were aged 65 or older and approximately 21.5% of the respondents were eligible for LIHEAP benefits. Approximately 83.1% of the participants had an income of \$50,000 or less. This is

based on the most recent process evaluation survey estimates, which were conducted in 2018.

#### Table 2.5.4

Program Cycle 2021 Demographic Information estimated from 2018 Process Surveys Manufactured Homes Program

Respo	ndent characteristic	Percentage*	Participants*
		l'orocintago	
Respondent	18–24	2.8%	17
age	25–34	11.3%	69
	35–44	18.3%	112
	45–54	23.9%	146
	55–64	19.7%	121.0
	65 or older	23.9%	146
	Participants (n)		612
Income	Less than \$25,000	44.6%	273
	\$25,000 to less than \$50,000	38.5%	236
	\$50,000 to less than \$75,000	10.8%	66
	\$75,000 to less than \$100,000	4.6%	28
	\$100,000 of greater	1.5%	9
	Participants (n)		612
LIHEAP status	LIHEAP eligible	21.5%	132
	Not LIHEAP eligible	78.5%	480
	Participants (n)		612

Participants may not sum to participant totals highlighted in bold due to rounding error.

\*Percentages are estimated from PY2018 process surveys.

## 2.3.5 Program Challenges and Opportunities

#### Challenges:

Residents of manufactured homes are part of a particularly hard-to-reach market for a number of reasons. In general, residents of manufactured homes are less likely to invest in energy

efficiency upgrades to their home because the out-of-pocket cost is simply too high to perform these upgrades. The renters of manufactured homes don't have disposable income to invest in these upgrades, even though the long-term effects can be very beneficial. This program helps to not only provide beneficial upgrades at no cost to the residents, it also educates the customer about the fundamentals of energy efficiency and energy usage.

The most effective means of reaching customers is direct outreach from the trade ally to mobile home park owners. Bilingual and co-branded marketing material is available for use in the Manufactured Homes Program. This material helps the trade allies sell the program to prospective mobile home parks and individual owners.

With the supply chain constraints continuing due to COVID-19 and recent surge in inflation, EE DI product costs are rising. The program is increasing incentives for some DI products to offset the rise in cost. If this continues, it could create constraints on the program incentive budget. Additional COVID-19 impacts are detailed within the executive summary.

#### **Opportunities:**

It can be difficult for trade allies to identify customers who have or have not participated in the program while out in the field. It is important for trade allies to identify if a home has participated in the past to avoid submission of duplicate measures. In 2021, the program introduced a software-based tool for the trade allies to use in real time to verify past participation of Entergy Arkansas customers. If past participation did occur, the tool provides exactly what measures were installed so that other opportunities may be identified and duplicate efforts of other measures are avoided.

EM&V Recommendations:

- Continue to accurately track cooling capacity in ArchEE for duct sealing measures since it is a key parameter in calculating savings.
- Ensure all documentation is available and legible and key parameters, such as model number, are identifiable.
- Increase the internal quality assurance/quality control (QA/QC) process on the duct sealing measure for all heating types to capture all cooling and heating variables.
- Increase customer service training for contractors regarding communications.

- Ensure replaced equipment, such as incandescents, are removed and properly disposed of.
- Discuss quarterly allocations with trade allies to ensure understanding of the process and how exceptions are handled to keep trade allies engaged in the program.
- Ensure trade allies are aware of the database and process to check on customer eligibility

## 2.3.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

• An increase in rebate for direct install products will be implemented to account for the supply chain product increases.

## 2.4 Low-Income Solutions

#### 2.4.1 Program Description

The Low-Income Solutions (LIS) Program was launched in Entergy's residential portfolio in 2020, and was designed to serve income-qualified customers, as defined under the 2017 Act 1102 and in accordance with Order No. 30 in Docket No. 13-002-U from the Commission. Like Entergy Arkansas' other home energy efficiency programs in the Entergy Arkansas portfolio, the LIS Program offers many energy efficiency opportunities for owners and renters of single-family homes, manufactured homes, and multi-family dwellings in Entergy Arkansas' service territory.

The LIS Program helps income-qualified residents achieve electricity savings by working with participating trade allies and Community Based Organizations (CBOs). Trade allies help residential customers analyze their energy use, identify energy efficiency improvement projects and install low- or no-cost energy-saving measures at home. CBOs help the LIS Program identify eligible customers and distribute program information to the local communities they serve.

Design elements of the LIS Program include incentives to offset up to 100% of the cost of an energy evaluation provided by a certified trade ally. In addition, LIS customers may receive minor health and safety products or repairs for eligible homes, such as bathroom ventilation, smoke detectors, etc. To determine eligibility and receive an incentive, the trade ally completes both a home energy assessment and asks the resident to self-certify their income eligibility for participation. If the home is a candidate for health and safety measures, the trade ally documents the opportunity during the initial visit and submits the proposed health and safety work to the program manager for approval. The program offers comprehensive energy-saving measures such as air conditioner tune-ups, duct sealing, air sealing, attic insulation, LEDs, advanced power strips and high efficiency showerheads and aerators for all electric properties.

## 2.4.2 Program Highlights

In 2021, the LIS Program:

- Saved 8,050 gross MWh in 2021 with a 99.8% realization rate and a net-to-gross ratio of 1.00, resulting in 8,034 MWh net savings.
- Achieved 2.2 gross MW and 2.2 net MW savings in 2021 with a realization rate of 99.9%.
- Served 2,231 individual Entergy account holders of which:
  - 67% were single-family homes.
  - 28% were multifamily apartments.
  - 5% were manufactured homes.
- Installed at least one health and safety measure in 45% of participating properties.
- 2,533 duct and air sealing jobs went through the program's virtual QA/QC process and 81 projects went through the program's field QA/QC process.
- 46 ceiling insulation performed went through the program's virtual QA/QC process and 25 projects went through the program's field QA/QC process.
- 14 air conditioner tune-ups went through the program's virtual QA/QC process and six projects went through the program's field QA/QC process.
- 325 direct install projects went through the program's virtual QA/QC process and 30 projects went through the program's field QA/QC process.
- 1,413 health and safety projects went through the program's virtual QA/QC process and 42 projects went through the program's field QA/QC process.



Figure 2.4.2: 2021 Participation

One of the LIS Program's missions is to increase opportunities for low income and elderly customers to access energy efficiency services. In 2021, the LIS Program continued to grow the partnerships with both CBOs and outside agencies established during the first year of the Program. The pilot project with the Arkansas Energy Office and the Better Community Development (BCD) Group, a non-profit CBO who receives Weatherization Assistance Program (WAP) funding to weatherize homes and apartments in Arkansas, continued to provide braided incentives in 2021 and increased the number of homes utilizing both LIS incentives and WAP funding. Working together, the LIS program and BCD successfully funded projects for seven single family homes, one manufactured home, and 21 apartments. Entergy produced a video of Mary Lowe, a satisfied customer, that used both the WAP and LIS Program, which gave a firsthand account of its savings benefits and effect on the community. This testimonial video was shared by the Arkansas Energy Office, the BCD, and Entergy across multiple platforms and at virtual conferences in 2021.

Other successful collaborations in 2021 included short-term partnerships with Community Thrive 365 Inc. (North Little Rock), and the Stuttgart Food Bank (Stuttgart), which both referred eligible customers for services. Traditional promotion and outreach activities were also

46

executed through a variety of marketing channels, including paid media with print, digital and social media tactics. Entergy Arkansas' marketing channels were also used to promote this program via social media posts, the Entergy Solutions web page, the Entergy Circuit newsletter and Entergy bill inserts. These marketing efforts helped promote the LIS program across the entire Entergy Arkansas service territory. The increased number of completed health and safety projects provided by the LIS Program contributed to improving living conditions for the participating Arkansans by reducing minor hazards inside the home. The quantity of the health and safety measures provided by the program increased 30% from 2020 to 2021 due to increasing the health and safety specific training and workforce development efforts with the trade allies. The variety of projects also expanded as more trade allies took advantage of the improved health and safety measure identification and submission process introduced at the beginning of July.

#### 2.4.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.4.3 is the program budget, annual energy savings and participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket 10-010-U.



come Solutions

- Program Events & Training
  - o The LIS Program provided over 23 training sessions to educate trade allies on program requirements in 2021, 17 of which were specific to health and safety measures and identifying income-qualified customers. The LIS Program also participated in the annual Trade Ally Summit in tandem with the other residential Entergy Solutions programs. This summit for business principals and crew leaders included training on program updates, safety training and program performance rewards. In 2021, a LIS-specific breakout session was included to cover updates to health and safety measures and other low-income specific topic.
  - All technicians performing test-in and test-out on customer homes are required to hold a Building Performance Institute professional certification. Trade allies with allocations in the LIS Program are strongly encouraged to pursue additional training on home health and safety, such as the Building Performance Institute's Health Housing Principles certificate of knowledge.

#### 2.4.4 Description of Participants

Participant: Anyone with a valid Entergy Arkansas account number who is 65 years of age or older or who meets the income eligibility qualifications for the Low Income Home Energy Assistance Program (LIHEAP) administered by the Department of Human Services. Participants include anyone meeting this description who lives in a single-family home, manufactured home or multifamily dwelling. Large multifamily complexes can be gualified for the LIS Program at the property level if the property manager certifies that 60% or more of the residents meet the LIHEAP income requirements or the complex receives federal aid from the U.S. Department of Housing and Urban Development (HUD). The property must have a central ducted heat and air conditioning unit to receive one of the core weatherization measures, an air conditioner tune-up or a thermostat. Properties without a central ducted heat and air conditioning system are eligible for direct install measures and health and safety measures. Participants are counted on a per account basis.

Table 2.4.4, from the Entergy Arkansas, LLC Evaluation Report – For Program Cycle 2021, highlights key demographic information for participants in the Low-Income Solutions Program. Pertaining to Act 1102, in the Program Cycle, approximately 45% (or 1,079) of the low-income participants were aged 65 or older and approximately 71% (or 1,696) of the respondents were eligible for LIHEAP benefits.

#### Table 2.4.4

# For Program Cycle 2021 Demographic Information from Process Surveys Low-Income Solutions

Resp	ondent characteristic	Share	Participants*
Respondent	18-24	2.4%	57
age	25-34	4.8%	115
	35-44	7.1%	170
	45-54	7.1%	169
	55-64	33.3%	795
	65 or older	45.2%	1,079
	Participants (n)		2, 386
LIHEAP status	LIHEAP eligible	71.1%	1,696
	Not LIHEAP eligible	28.9%	690
	Participants (n)	·	2,386

\*Participants may not sum to participant totals highlighted in bold due to rounding error.

## 2.4.5 Program Challenges and Opportunities

#### Challenges:

With the supply chain constraints continuing due to COVID-19 and recent surge in inflation, EE product and shipping costs are rising. The program is increasing incentives for ceiling insulation and some DI measures to offset the rise in costs. If this continues, it could create constraints on the program's incentive budgets. Additional COVID-19 impacts are detailed within the executive summary.

Increasing the number of CBO partnerships in 2021 continued to be limited by CBOs' low bandwidth to engage in any activities beyond their core service offerings. Staffing challenges, constrained administrative support, and low operating budgets combined to limit the number of CBOs that could partner with the LIS program in promoting energy efficiency services.

**Opportunities:** 

In July 2021, the program introduced a streamlined process for the trade allies to identify and submit health and safety measures to the program. A list of "pre-approved" health and safety measures with set incentive rates was developed and provided to the LIS Program trade allies to create a familiar prescriptive measure delivery model. This adjustment, combined with additional training on identifying and addressing health and safety hazards on site, created a significant increase in the amount of health and safety measures provided to Entergy customers.

EM&V Recommendation:

- Ensure contractors are consistently submitting key savings project documentation.
- Ensure direct install measures such as LEDs, power strips, and low flow showerheads and faucet aerators are installed by the contractor rather than given to the customer to install.
- Increase customer service training for contractors.
- Continue standardizing Measure Description for prescriptive health and safety measures to track what the measure accomplished in the tracking database.
- Ensure replaced equipment, such as incandescent bulbs, are removed and properly disposed of.

#### 2.4.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

In 2022, the LIS Program will add a LIHEAP-eligibility chart and customer signature line to the Enrollment Form required for all program participants. This will serve to document the customer's self-certification for LIHEAP eligibility and enrollment in the LIS Program. In alignment with the other residential programs in the portfolio, the LIS Program will also:

- Implement the increased incentive rates for attic insulation and DI products to account for the supply chain price increases.
- Provide additional customer service training with the contractor network on customer service communications.

## 2.5 Point of Purchase Solutions

## 2.5.1 Program Description

The Point of Purchase Solutions Program is an energy efficiency program designed to educate and influence Entergy Arkansas residential customers to purchase and use ENERGY STAR<sup>®</sup> qualified lighting, appliances, advanced thermostats and advanced power strips (APSs) in their homes, and to provide commercial customers with a convenient option for participation when completing smaller renovations or ongoing maintenance and repair. In 2021, as in past years, the Point of Purchase Solutions Program sought to minimize market barriers to participation for Entergy Arkansas' approximately 580,000 residential and 91,000 commercial customers. These barriers include lack of information about and access to ENERGY STAR<sup>®</sup> qualified products, as well as higher first-cost for these products and the time it takes to research products prior to purchase. The two main program activities include (1) retailer and distributor recruitment and merchandising, and (2) administration of the incentive payment process.

Working with manufacturers, distributors and retailers, the program provided residential customers with discounts on qualified products at participating retail locations via rebates delivered after purchases and instant discounts at retail. The online marketplace, where residential customers can purchase discounted energy efficiency products, was originally launched in late 2020, and continued to be offered in 2021.

The program also continued working with non-profit organizations such as schools, food banks and other organizations across the state to distribute free energy efficiency products to their constituents.

In 2021, residential customers interested in purchasing qualifying advanced thermostats had three methods for participating: purchase online with a discount (only available January through July), log into a web portal and receive an instant discount code after filling out a form with information about their home, or purchase at full price and receive a rebate post-purchase. This approach gives customers maximum flexibility to participate in the way they feel most comfortable, with the widest possible range of product choices. A low-cost online purchase option where customers could order directly from the manufacturer was also available in 2021.

51

In the third year in which the program offered incentives on smart thermostats, the measure continued to have robust participation, with 1,473 units incentivized, a 21% increase over 2020.

In 2021, the program continued relationships with L'Image, Globe, Greenlite and Maxlite, to ensure deeply discounted products were available year-round at participating retailers such as Dollar Tree, Dollar General, Habitat for Humanity, Goodwill, Salvation Army and independent retailers across the state. These market partners rely on utility sponsorships for these promotions, which bring in high quality ENERGY STAR<sup>®</sup> certified products outside of the retailer's normal inventory procurement process. The products, because they are not on the retailer's planogram, typically get prominent placement and sell quickly because of the clear value. These combined efforts resulted in over 475,583 LED lighting unit sales in 2021 to customers the utility considers to be "hard to reach."

Electrical distributors participating in the program felt the impact of COVID-related business shut- downs and project delays, as well as difficulty getting some products due to supply chain disruptions. As a result, discounted sales to commercial customers in 2021 were still down from previous years. In an effort to evolve the program offerings beyond solid state lighting, work on new measures continued in 2021, and though none were launched in 2021, 2022 will see new measures on the commercial side.

In 2021, a portion of program resources were allocated to non-lighting measures such as advanced thermostats, APSs, pool pumps, air purifiers, dehumidifiers, and freezers, a measure introduced in 2020. A diverse measure mix that includes non-lighting measures will keep the program relevant and establish a solid foundation for the ongoing success of the program.

52

#### Table 2.5.1

				YC	Y % change
Measure	2019	2020	2021	2019-20	2020-21
LEDs	1,358,848	1,868,848	2,170,880	38%	+16%
Fixtures	43,418	54,822	41,463	+14%	-24%
Advanced Power Strips	68,465	73,907	105,696	+8%	+43%
Clothes Washers	39	0	0	0%	0%
Pool Pumps	70	127	112	+81%	-12%
Air Purifier	20	49	114	+145%	+133%
Dehumidifier	25	49	45	+96%	-8%
Smart Thermostats	842	1,217	1,473	+45%	+21%
Freezers	0	1	5	-	+400%
Room AC	0	0	46	-	-
нрwн	0	0	44	-	-

#### Year Over Year (2019-21) Participation for All Measures



Lastly, the program continued training sales associates (where safe to do so) using the existing toolkit for retailers to enable them to promote the energy- and cost-saving benefits of such products to their customers. The continued strength of this program reflects high customer and trade ally satisfaction as well as Entergy Arkansas' success in expanding the program through a diverse marketing and outreach strategy.

## 2.5.2 Program Highlights

The program achieved an evaluated annual energy savings of 86,096 MWh, 132% of the net savings goal. To put this in perspective, the energy saved by this program in 2021 is equivalent to the greenhouse gas emissions from 6.8 million gallons of gasoline consumed, or 11,872 homes' electricity use for one year. Over 2.3 million individual product units were acquired through the program in 2021, 16% more than in 2020. The widespread distribution of lighting products to those most impacted by the global pandemic continued to drive the volume of product units reported in 2021. The program also achieved approximately 13 MW of evaluated demand savings.

In response to the COVID-19 pandemic, the program recruited new community partners in order to safely donate energy efficient products to customers, including the Central Arkansas Food Bank and other non-profit organizations across the state, as well as school districts. By donating products to these well-known and trusted organizations, the program was able to assist their constituents during a time of continued need, without being in direct contact with them.

In 2021, distributors participating in the commercial program continued using the web portal introduced in 2020 for validating and submitting sales reports. The site, called Program Partner Central (PPC), enables the verification of customer and product eligibility, and provides real-time feedback on submitted sales data so the trade ally has the assurance that their report is error-free, reducing time spent communicating and correcting issues. The site also provides dashboards so trade allies can track their participation and processing status and payment information, one of the most frequently requested items from trade allies.

54

86	Petult	2								lative D	ete Upicacied	a Descending	-
	File ID	File Na	-	Worksheet N	iame	Date Upload	led		Involo	Fie	Upload Status	Processing Status	
1	119601	NULB	ANY STORAGE	Template		2/1/2021 8/06	123 AM		view :	doese		Processed	
÷	11641	Searcy.	Lines .	terpare		1/26/2021 01	NA TE O			DOM:N		Processor	
	119447	(Dect)	- cived	(anary (2)		1/28/2021 12	1054290		ine.	direter		Anorand	
×.	119445	aners.	n persi la	pruny		1/26/2021 11	3645 Mi		-	-		Processed	
þ.	119440	1000	GARY REST	Template		1/28/262110	272444		-	Difeit.		Proceed	
÷	119225	White	Search Cr	Template		1/25/2021 64	46.02 AM		-	-		Process	
	119158	STORE &	Parts -	prusy		1/22/2021 8-0	MA.52.00					Lapited Armst	
	110152	Eliza a	A Jame	protect		1/22/2021 74	2-11 AM					up to of Asimit	
¥.	110120	pilon 1	any -	jenary		N21/202111	13.49 PM			tand .		mailer venter	
3	118687	Garbon	- 118 900	Template		1/21/2021 51	08-57 AM		-	DOES		Aven larm	
					< 3. 3	2 3 (4	5	39	э.	2			
οu	r Revi	ew	1		2			3			4	5	
E	roces	s											

Figure 2.5.2 Program Partner Central online tool

The online marketplace introduced at the end of 2020 provided residential customers in every part of the state the ability to make contactless purchases of energy efficiency products from the safety of their home. All measures in the residential program were offered via this channel, except for freezers and pool pumps. The site is branded similarly to Entergy Arkansas' website, and is linked to from many pages on Entergy's website for a seamless and convenient customer experience.



Figure 2.5.3 POPS Online Marketplace

In 2021, an online rebate application portal was once again available for electronic submission of rebate applications. Any customer interested in submitting their application digitally could do so for pool pump, air purifier, dehumidifier, or smart thermostat rebates.

The program was recognized by the EPA ENERGY STAR Award as a Partner of the Year for the fourth consecutive year in 2021.

## 2.5.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.5.3 is the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.

Point of Purchase Solutions												
	Exp	penditures		Energy	Savings (kW	h)	Deman	d Savings (kW	/)	Participants		
Program	Budget	Actual	%	Plan	Evaluated	%	Plan	Evaluated	%	Plan	Actual	%
Program Year 2019	NA	NA	-	NA	NA	-	NA	NA	-	NA	NA	-
Program Year 2020	NA	NA	-	56,884,260	68,407,701	120%	8,633	10,177	118%	343,646	2,308	1%
Program Year 2021	\$ 7,274,730	\$ 7,884,806	108%	65,094,281	86,096,313	132%	9,932	12,980	131%	310,213	92,133	30%
\$9,000,000 \$8,000,000 \$7,000,000 \$7,000,000 \$6,000,000 \$6,000,000 \$6,000,000 \$5,000,000 \$5,000,000 \$5,000,000 \$5,000,000 \$2,000,000 \$2,000,000 \$1,000							000 00 00 00 00 00 00 00 00 00					
	Program Year 2019 Program Year 2020 Program Year 2021											
	Energy Savings (kWh) — Budget — Actual											

#### Table 2.5.3

#### Point of Purchase Solutions Budget, Energy Savings and Participants

#### Program Events & Training:

The COVID-19 pandemic had an impact on the program's approach to customer outreach and training due to continued directives related to mass gatherings. The annual Trade Ally Summit and Awards, which traditionally gathers hundreds of program partners from across the state for face-to-face trainings and networking in Little Rock, was held virtually in 2021. Distributors attending the summit heard from team leaders for all of the commercial programs in Entergy's portfolio, as well as representatives from the engineering and marketing teams. Trainings on the PPC portal were held virtually throughout the year. A total of 15 trainings on commercial offerings and tools took place in 2021.

The Point of Purchase Solutions field team engaged with retail sales associates when deemed safe to do so, and in a socially distanced manner with personal protective equipment ("PPE") in place. Customer engagement protocols were largely curtailed. In total, despite the challenges, the program led 405 training sessions for 424 sales associates in participating retail locations,

which focused on program participation, product technical details and processes to support seamless implementation. Retailers were encouraged to display program products in prominent locations throughout the store.

#### 2.5.4 Description of Participants

Participants included a diversified group of manufacturers, retail stores, electrical distributors and Entergy Arkansas customers across the state that purchased the discounted energy efficiency measures. In 2021, the program continued working with electrical distributors and independent retailers, such as small grocery markets, hardware stores and rural general stores, as well as Energy Federation Incorporated, the partner implementing the online marketplace. Five electrical distributors participated in the program for the first time in 2021, and several new retailers offered pool pump rebates. Advanced Electrical Supply, Capitol Light, City Electric Supply Company – Batesville, Elliott Electric Supply – Stuttgart and W.W. Grainger, Inc. were first-time participants in the commercial promotions in 2021.

In 2021, a large focus was placed on recruiting participation from market partners that could provide low- or no-cost measures to customers who were impacted by COVID-19. Examples are Maxlite, who provided at-home learning kits to schools, Megalight with the provision of kits containing energy efficient lighting and advanced power strips to non-profit organizations and Greenlite, who provided low-cost smart thermostats via direct online purchase and products to food banks for distribution to their constituent pantries. While 2021 was a challenging year for recruiting traditional types of retailers, the program team was able to find creative ways to work with existing partners to offer products in new impactful ways.

For purposes of counting participants, the quantity of units subsidized for each energy efficiency measure is used, depending on the measure type. To illustrate, the estimate of participation for the program in 2021 is 771,274. This breaks down to 663,739 LEDs, 105,696 advanced power strips, 114 air purifiers, 45 dehumidifiers, 1,473 smart thermostats, 112 pool pumps, five freezers, 46 room air conditioners, and 44 heat pump water heaters subsidized through the program. Despite the pandemic, the program saw a 16% increase in the number of incentivized units over 2020. This is due to large-scale distribution of products as described below, as well as increased participation in non-lighting product offerings as these become more well-known due to ongoing marketing efforts. Examples are air purifiers, which saw a 133% increase over 2020 levels; advanced power strips, at a 43% increase, and smart

thermostats, which saw a 21% increase over 2020 participation levels. For the purpose of evaluating the program's reach, Entergy Arkansas looks at both the areas served, and the demographic targets reached by the various retailers participating in the program. A chart showing the changes in participation of retailers and distributors over the past nine years is shown below.

#### Table 2.5.4.1

#### **Retailer Channel Engagement**



## 2.5.5 Program Challenges and Opportunities:

In the tenth year of the Point of Purchase Solutions Program, recruitment was focused on solidifying existing relationships with retailers, manufacturers, community partner organizations and online fulfillment partners to more closely align with the way customers were making purchases in 2021. In order to further expand the program's reach to all demographic segments within the customer base, Feeding America-affiliated food banks were once again engaged to facilitate distribution of LED bulbs and advanced power strips to their recipient food pantries. The program was also able to continue partnerships with manufacturers Maxlite and Megalight to offer free lighting and load-control products to those most in need. In the case of Maxlite, students and faculty at schools and universities across the state received direct shipments that they distributed to students either in person during the school day or with meals delivered curbside. Megalight recruited non-profit organizations across the state to distribute free kits to their patrons who receive the organization's primary services. Recipient non-profits ranged from large, such as TOPPS in Pine Bluff, to small, like Roland Crisis Center in Little Rock. These interactions provided the opportunity to distribute information for Entergy Arkansas' programs, driving increased awareness of the program. In addition to traditional DIY and mass merchant retailers, independent retailers also displayed rebate application forms and educated customers about the availability of pool pump, thermostat, air purifier and dehumidifier rebates. While more than 77 percent of the program's annual savings still comes from lighting products, the program continued to lay the groundwork for expansion of nonlighting measures in future years.

Participation by electrical distributors in the commercial portion of the program took a slight dip in 2021. Comparing 2020 to 2021, three new distributors were recruited and participated in the program, while seven distributors who submitted reports in 2020 did not participate in 2021, for a net loss of five trade allies. For five of the seven distributors who did not participate in 2021, the loss of a key staff member drove the change in participation, and the remaining two distributors went out of business. The contribution to overall energy savings by the seven distributors who did not return in 2021 is less than 1%. As is the case in most commercial trade-ally-driven programs, a small percentage of those enrolled in the program submit the majority of the reported activity

60

Existing Measures	Removed from 2021 Program	Added to the 2021 Program
Existing Measures Commercial and Residential: LED bulbs and fixtures Commercial only: Electric Hand Dryers Variable Frequency Drives VSD Air Compressors Residential only: Advanced Power Strips Advanced Thermostats Room Air Purifiers Dehumidifiers	Removed from 2021 Program	Added to the 2021 Program Residential: Heat Pump Water Heaters ES Most Efficient Room Air Conditioners
Pool Pumps Freezers		

Table 2.5.5.2 Energy Efficiency Measures Changes

EM&V efforts resulted in largely positive results. In addition to almost across-the-board 100+% realization rates, the program received an overall Net-to-Gross ratio (NTG) of 81% due to 100% NTG values assigned to residential low-income measures. There was no change to the NTG ratio for advanced power strips, air purifiers, and dehumidifiers. The NTG ratio for pool pumps declined almost 10%, from 97% to 88%. No spillover was identified for the program in PY 2021. Non-energy benefits were again applied in 2021.

## 2.5.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

In 2022, Entergy Arkansas will continue to explore new cost-effective measures, expansion of non-lighting measures already in the program and continue those direct outreach and product

sales methods which proved successful in 2021. Focus will be placed on expanding the measures offered online and continuing to reach underserved customers with low or no cost product offerings.

In 2022, the program will begin utilizing a new database for residential offerings, which will lead to more automation and enhanced reporting capabilities, and will build upon successful data management processes already in place, ensuring reported savings and evaluated savings are closely matched. This will also facilitate successful program planning for Entergy Arkansas.

The independent evaluator's 2020 recommendations for the program were all completed or are in progress. Additionally, all 2021 recommendations are in progress.

## 2.6 Large Commercial and Industrial Program 2021

## 2.6.1 Program Description

The 2021 Large Commercial and Industrial Program (C&I) is designed to provide Entergy Arkansas' C&I customers with technical assistance and financial incentives for implementation of efficiency measures. This program encourages C&I customers to maximize the efficiency of their facilities by upgrading their energy consuming equipment and improving their energy management practices.

Project energy savings may be quantified either through deemed savings calculations as outlined in the Arkansas TRM or through standard measurement and verification (M&V) methodologies. In addition to financial incentives, the program offers technical assistance to participants and trade allies in the form of facility assessments, information on viable technologies, support in evaluating financial metrics and assistance in completing program documentation. Deemed savings estimates as well as measurement and verification of savings for "custom" measures are also provided.

Incentive rates remained the same for the 2021 program year. The program continued the same structure to allow for retroactive and excess incentives to be applied in 2021. Retroactive incentives could be leveraged against other projects back to January of the previous year. Excess incentives could be leveraged against other projects and could carry forward to the end of the following year. The incentive rate structure is depicted in the below figure.

Large C&I	1 measure	2 measures	3 measures	4+ measures	Сар	
PC Power Management:	\$0.10	\$0.10	\$0.10	\$0.10	100%	
Gaskets and Strip	Paid per LF (or SF) of damaged gasket/strip					
Curtains:	(contact program staff) 100%					
All other measures:	\$0.14	\$0.15	\$0.16	\$0.18	Up to 100%	
*** Measures must be 30k kWb each for tier credit						

#### Figure 2.6.1.1 2021 Large C&I Tiered Incentive Structure

\*\*\* Measure credits for tiers are only retroactive to January of the previous program year

\*\*\* Program Direct Install measures will count as only one tier, even if different end uses exist

\*\*\* Excess incentives can be leveraged against other projects (up to the cap) and can carry forward to the end of the following year

\*\*\* Retroactive incentives can be leveraged against other projects (up to the cap) back to January of the previous year

#### 2021 Large C&I Measure Categories

#### **Eligible Measure Categories for Tier Credits:**

- Lighting and On/Off Controls (Interior, Exterior, Specialty Lighting).
- Advanced Lighting Controls (Multi-step Controls, Dimming, Task Scheduled Controls, etc.).
- Comfort Cooling HVAC/Chiller Replacement.
- CoolSaver<sup>SM</sup> Air Conditioner Tune-up.
- Chiller Tune-up.
- Retrofit VFD Drives for Air Handler Fans.
- Commercial Wi-Fi Thermostats.
- Building Automation Controls and Retro-Commissioning.
- Retro-Commissioning Lite (RCx Lite).
- Motor Replacement (including DC/AC Conversion and EC Motors).
- Motor Drive or VFD Upgrades.
- Computer Power Management (PCPM, Server Virtualization, Server Consolidation, Data Center UPS Upgrades).
- Commercial Refrigeration Upgrades (G/SC, ASHC, Zero Energy Doors, Night Covers, Open Cases to Solid Doors).
- Direct Install (Aerators, PRSV, Showerheads, LEDs, Weather Stripping).
- Compressed Air Upgrades (Leak Fixes, Demand Side, Supply Side, Air Treatment, Storage, Distribution, VFD Driven Compressors, etc.).
- Industrial Controls and/or Compressed Air System Controls (Installation or Modification of Process or Compressor Controls).
- Industrial Pump/Fan Upgrades.
- Injection Molding System Upgrades (Heater Barrel upgrades, Heater Band Replacement, Heater Barrel Blankets, Injection Machine Cooling, etc.).
- Industrial Heating (Kilns, Ovens/Heaters, Drying Processes, etc.).

- Industrial Cooling (Process Chillers, Industrial Refrigeration, etc.).
- Other Industrial Process Upgrades (Non-Heating/Cooling).
- Behavioral Savings (Continuous Energy Improvement).
- All Other Measures (Envelope Measures, Data Center Hot Aisle/Cold Aisle, etc.) that could be Measured and Verified.

Projects submitted to this program may include prescriptive and/or custom measures; however, custom measures must pass a cost-effectiveness test to be eligible for incentives. This test takes the form of an analysis performed by Entergy Arkansas as shown in the following table.

Figure	2.6.1.2
--------	---------

2021 Large C&I Entergy Arkansas Cost-Effectiveness Test Example

PROJECT ==>	Example Cus	tomer Lighting
A. PARTICIPANT COST TEST	PASS	6.01
B. RATEPAYER IMPACT MEASURE ("RIM") TEST	PASS	2.33
C. TOTAL RESOURCE COST ("TRC") TEST	PASS	2.48
D. PROGRAM ADMINISTRATOR COST ("PAC") TEST	PASS	2.73
Overall Assessment ==>	Ρ/	ASS

The Large C&I Program relies mostly on trade allies for direct marketing to eligible customers. Trade allies are contractors or distributors in the state who are educated about the program and use the technical assistance and incentives to enhance their business offerings. In addition to trade allies, the program utilizes account managers on the implementation staff. The outreach efforts from these account managers continue to improve Entergy Arkansas' ability to market directly to participants as well as support the trade allies in their marketing efforts. These outreach efforts included trade ally outreach, presentations at public/professional organizations, outreach with Entergy Arkansas customer service staff and direct outreach via program staff.

Feasibility study (co-funding) was continued for C&I customers in the 2021 program year. This co-funding allows for some costs of energy efficiency studies to be offset by program

incentives, thus making studies for complex projects more affordable. These studies are targeted to develop comprehensive solutions by identifying projects that might not otherwise happen due to the initial cost to investigate and quantify the energy savings potential. Feasibility co-funding rates for the 2021 program year remained the same utilizing a tiered structure to promote increased custom savings per study (See Figure 2.6.1.3 below). Since this change, the program has seen increased participation in the feasibility study co-funding for higher custom savings (*i.e.*, compressed air and advanced lighting controls). The program's feasibility study co-funding was changed to incentivize more comprehensive audits and custom projects. Therefore, the new tiered structure rewards trade allies that provide more comprehensive feasibility studies that include custom savings. The payout structure remained at 40% payout upon the delivery of the feasibility study and the remaining 60% once the project is complete. This approach seeks to encourage the trade ally to follow through with completing the project(s). The percentage of co-funding available for studies remained at a maximum of 100% of study funding.

Feasibility Study Savings**					
Min kWh	Max kWh	Incentive*			
50,000	100,000	\$3,000			
100,001	200,000	\$6,000			
200,001	300,000	\$9,000			
300,001	500,000	\$12,000			
500,001	1,500,000	\$15,000			
1,500,001	5,000,000	\$20,000			

#### Figure 2.6.1.3 2021 Feasibility Tiered Incentive Table

\*Full payout amounts with a total feasibility budget of \$300,000

\*Payout 40% for study submission and the remaining 60% upon project completion for cost savings

\*\*Must be M&V projects. Savings excludes "deemed" measures from the current version of the Arkansas TRM

#### 2.6.2 Program Highlights

 Continuous Energy Improvement (CEI) and CoolSaverSM continued as measures in 2021. After a successful year in 2020, CEI contributed over 41 MWh in the second full year of implementation within the program. These measures had a successful year within the programs in 2021 in providing extra incentive tiering opportunities while contributing to more program comprehensiveness.

- Figure 2.6.2.1 indicates trade ally participation in the program. In 2021, 247 trade allies contributed to around 1% of the goal attainment. This equates to approximately 1 million kWh in generated savings per trade ally on the list.
- To show the continued program measure mix transformation, Figure 2.6.2.2 represents the measure mix from 2012 and Figure 2.6.2.3 represents the measure mix from 2021. This improved measure mix over the last eight program years points to the continued comprehensive gains within the program portfolio of measures.
- Figure 2.6.2.4 shows the geographical distribution of installed projects in the Large C&I Program. Note that most of the Entergy Arkansas service area map highlighted in yellow, continues to have successful activity in the program.

	% of Total Savings	% of Total Incentives
Trade Ally #1	16.01%	15.84%
Trade Ally #2	13.28%	12.86%
Trade Ally #3	7.72%	9.04%
Trade Ally #4	4.05%	4.60%
Trade Ally #5	3.36%	3.34%
Trade Ally #6	3.33%	3.30%
Trade Ally #7	3.22%	3.42%
Trade Ally #8	2.83%	3.15%
Trade Ally #9	2.69%	1.37%
Trade Ally #10	2.60%	2.84%
Trade Ally #11	2.58%	2.57%
Trade Ally #12	2.56%	3.09%
Trade Ally #13	2.54%	2.60%
Trade Ally #14	2.09%	0.97%
Trade Ally #15	2.04%	2.06%
Trade Ally #16	2.02%	2.05%
Trade Ally #17	1.94%	2.14%
Trade Ally #18	1.72%	1.72%
Trade Ally #19	1.60%	1.59%
Trade Ally #20	1.57%	2.06%
Trade Ally #21	1.48%	1.48%
Trade Ally #22	1.37%	1.46%

Figure 2.6.2.1 - Large C&I Top Trade Ally Participation

Trade Ally #23	1.26%	0.69%
Trade Ally #24	1.13%	0.35%
Trade Ally #25	1.02%	1.01%
Trade Ally #26	0.98%	1.01%
Trade Ally #27	0.87%	0.64%
Trade Ally #28	0.86%	0.86%
Trade Ally #29	0.83%	1.89%
Trade Ally #30	0.78%	1.08%
Trade Ally #31	0.77%	0.77%
Trade Ally #32	0.75%	0.75%
Trade Ally #33	0.74%	0.58%
Trade Ally #34	0.64%	0.23%
Trade Ally #35	0.58%	0.53%
Trade Ally #36	0.57%	0.43%
Trade Ally #37	0.44%	0.44%
Trade Ally #38	0.42%	0.17%
Trade Ally #39	0.40%	0.40%
Trade Ally #40	0.36%	0.36%
Trade Ally #41	0.35%	0.45%
Trade Ally #42	0.29%	0.20%
Trade Ally #43	0.21%	0.26%
Trade Ally #44	0.20%	0.20%
Trade Ally #45	0.20%	0.20%
Trade Ally #46	0.19%	0.19%
Trade Ally #47	0.18%	0.18%
Trade Ally #48	0.17%	0.18%
Trade Ally #49	0.17%	0.17%
Trade Ally #50	0.16%	0.16%
Trade Ally #51	0.16%	0.16%
Trade Ally #52	0.14%	0.18%
Trade Ally #53	0.14%	0.10%
Trade Ally #54	0.14%	0.14%
Trade Ally #55	0.13%	0.13%
Trade Ally #56	0.12%	0.12%
Trade Ally #57	0.12%	0.12%
Trade Ally #58	0.12%	0.12%
Trade Ally #59	0.11%	0.11%
Trade Ally #60	0.11%	0.14%

Trade Ally #61	0.10%	0.28%
Trade Ally #62	0.09%	0.09%
Trade Ally #63	0.09%	0.10%
Trade Ally #64	0.09%	0.09%
Trade Ally #65	0.07%	0.07%
Trade Ally #66	0.04%	0.04%
Trade Ally #67	0.04%	0.04%
Trade Ally #68	0.03%	0.03%
Trade Ally #69	0.02%	0.01%
Trade Ally #70	0.01%	0.01%

Figure 2.6.2.2 Large C&I Program Measure Mix (2012 kWh percentage) For Comparison to 2021 Measure Mix Below in Figure 2.6.2.3.



69





#### Large C&I Program Measure Mix (2021 kWh percentage)

Figure 2.6.2.4

#### Distribution of Projects in Entergy Arkansas Service Area (Heat Map)



## 2.6.3 Program Budget, Savings and Participants:

Table 2.6.3 presents the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.





## 2.6.4 Description of Participants

A participant is any non-residential Entergy Arkansas customer, which is not classified under Public Institutions Solutions, with a demand greater than or equal to 100 kW that has enrolled in the energy efficiency programs and will exert best efforts to approve, fund, and install projects during the program year. Participants were qualified and defined by a unique Entergy Arkansas account number. Implementation staff used the Entergy Arkansas assigned Business Partner (BP) number to combine like participants for reporting in order to identify unique participants with multiple participating account numbers. Non-residential customers with a demand less than 100 kW, which are not classified under the Public Institutions Solutions, are encouraged to participate in the Small Business Solutions Program unless a custom measure or new construction is performed, in which case they would participate in this Large C&I Program.
#### 2.6.5 Program Challenges and Opportunities

The 2021 Large C&I Program strived to deliver successful prescriptive and custom energy efficiency projects even during a challenging year. The challenges of COVID-19 impacted the program mainly from an increased project timeline perspective and capital funding availability. The program staff worked closely with customers impacted by the effects of COVID-19 to deliver contactless solutions through virtual audits, reduced inspections, and enhanced engineering calculations to limit the need for onsite logging. Though these efforts were mostly successful, the program experienced longer project lead times, material delays and some customers that could not participate due to economic impacts on their businesses as a result of COVID-19.

The incentive structure continued to allow for tiered incentives and assisted customers in completing energy efficiency projects that may not have happened without the increased incentives. The feasibility study co-funding continued to be an avenue that trade allies used to evaluate facilities and develop complex projects that included compressed air measures. In 2021, co-funding was successful in helping in the development of additional compressed air measures and pump VFD technology studies from multiple contractors that resulted in successful custom projects.

Implementation staff continued efforts to help SD customers be well informed when considering participation in the program. These efforts resulted in continued success of customers either requesting in the program after having filed for SD status or remaining in the program while having the option to file for SD status. These efforts are ongoing as implementation staff continues to communicate participation options to customers for the purposes of facilitating more informed decisions.

#### 2.6.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

The program will continue to allow the payment of back tier incentive credits to January of the previous program year. Excess bonus incentives, derived from projects that earned more incentive than the project cost, will continue to carry forward to December of the following program year instead of the current program year. Continuing to encourage multiple year participation and removing barriers for longer equipment ordering lead times and budget constrained projects will remain a program focus.

72

# 2.7 Small Business Solutions

#### 2.7.1 Program Description

Small Business Solutions is offered to commercial customers with less than 100 kW of peak demand. Certified participating contractors (trade allies) provide no-cost energy assessments to identify qualifying energy efficiency improvement projects and install cost-effective energy-saving equipment. Incentives for these projects are either passed directly to the customer on the trade ally's invoice or the customer may choose to receive the incentives directly. Trade allies or customers are paid from the incentive budget after reporting and QA/QC is completed. Small Business Solutions participants may also take advantage of no-cost direct install measures, including low-flow showerheads, low-flow faucet aerators, pre-rinse spray valves, LED lamps and commercial door air infiltration measures (weather stripping).

# 2.7.2 Program Highlights

In 2021, an expanded Trade Ally Network and continued direct install efforts contributed significantly to the success of the program. This Trade Ally Network consists of program trained and certified contractors, electrical distributors, manufacturer representatives and energy services companies that conduct no-cost energy efficiency assessments and complete energy efficiency projects through the program. Figure 2.7.2.1 below shows the location of the home offices of all 2021 trade allies in the network. Additionally, 63 different trade allies completed non-direct install projects in 2021. Figure 2.7.2.2 shows the approximate location of those projects.



Figure 2.7.2.1 Location of 2021 Trade Ally Home Offices

#### Figure 2.7.2.2 Distribution of Projects in Entergy Arkansas Service Area



Sum of KwhSavings by Zip Code

Table 2.7.2.3 represents 2021 Trade Ally achievement for non-direct install projects.

	% of Total Savings	% of Incentive Total
Trade Ally 1	50.48%	57.01%
Trade Ally 2	10.72%	11.91%
Trade Ally 3	4.30%	4.76%
Trade Ally 4	3.15%	1.72%
Trade Ally 5	2.95%	3.35%
Trade Ally 6	2.92%	3.23%
Trade Ally 7	2.45%	2.70%
Trade Ally 8	2.13%	1.44%
Trade Ally 9	0.89%	1.01%
Trade Ally 10	0.83%	0.94%
Trade Ally 11	0.74%	0.81%
Trade Ally 12	0.63%	0.57%
Trade Ally 13	0.60%	0.70%
Trade Ally 14	0.58%	0.40%
Trade Ally 15	0.56%	0.38%
Trade Ally 16	0.52%	0.59%
Trade Ally 17	0.52%	0.25%
Trade Ally 18	0.42%	0.47%
Trade Ally 19	0.39%	0.45%

Table 2.7.2.3

The Small Business Solutions Program had a filed savings target of 15,663 MWh for the 2021 program year. Small Business Solutions achieved 21,201 MWh in evaluated energy savings, which is 135% of the 2021 MWh savings goal. Direct installation of low-flow faucet aerators, pre-rinse spray valves, LED lamps, commercial door air infiltration (weather stripping), overhead door air infiltration and shower heads provided more opportunities to increase measures and reach more businesses through lighting assessment leads for trade allies.

#### Figure 2.7.2.4 Small Business Solutions Measure Mix (2021 kWh)



# 2.7.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.7.3 shows the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5, as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.



# Table 2.7.3 Small Business Solutions Budget, Savings and Participants

#### Program Events & Training:

The Small Business Solutions Program conducted 59 recruitment and training events in the 2021 program year. The training events included instructions on program participation, calculator training, trade ally enrollment for training on field inspections and program best practices/processes. See the Annual Report Workbook for training details.

Providing adequate and effective training is essential to the success of the trade allies in the Small Business Solutions Program. In addition, it is important to provide trade allies with proper ongoing support and efficient processing of incentives.

#### 2.7.4 Description of Participants

A program participant is defined as any Entergy Arkansas commercial customer with less than 100 kW of peak demand that receives electric service from Entergy Arkansas. Participants were qualified and defined by a unique Entergy Arkansas account number in the above table. Implementation staff also estimated unique Small Business Solutions Program participants with multiple participating account numbers for reporting to be approximately 907.

# 2.7.5 Program Challenges and Opportunities

With market saturation increasing in 2021, the challenge will be to provide more measures to the small business market sector while maintaining cost-effectiveness and comprehensiveness. Therefore, the development of more measures will be important for continued success beyond 2021. This challenge will be met through focusing staff resources to provide more development for new measures, which has already begun. Direct installation has again proven to be a great success in the Small Business Solutions Program for 2021.

Impacts from COVID-19 were realized across the Entergy Arkansas portfolio of Entergy Solutions commercial programs in 2021. Program staff had challenges going onsite to heath care and other facilities that had implemented access restrictions. This development affected the ability to conduct project verification and challenged QA/QC and EM&V processes to find ways to provide contactless inspections and data logging/audits. Some projects were cancelled or experienced major delays due to these facility restrictions and/or COVID-19 outbreaks making each project susceptible to unstable forecasting. Loss of capital expenditures for energy efficiency improvements along with limited material availability and shipment delays caused projects to be further delayed and/or cancelled. For example, as lower wattage fixtures became readily unavailable, some projects had to substitute for high wattage product causing reduced project savings. Outreach and community events were also cancelled.

Program staff navigated facility access restrictions to implement virtual assessment options through virtual tools and applications designed for contactless QA/QC activities and outreach efforts. Marketing efforts shifted to those facilities that remained open to circumvent participation barriers caused by COVID-19. Program staff worked with customers and the Trade Ally Network to install direct measures in available facilities at little to no additional cost. Contactless giveaway events were organized.

#### 2.7.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

There are currently no major changes planned for the Small Business Solutions Program.

# 2.8 Public Institutions Solutions

#### 2.8.1 Program Description

The Public Institutions Solutions Program provides technical assistance, energy planning recommendations and financial incentives to public entities (state, federal, cities, counties and public/private schools/colleges) for the installation of cost-effective energy efficiency measures. The program helps public entities operate their buildings more efficiently by explaining the technical and financial benefits of investing in energy efficiency, developing a plan to make energy efficiency improvements and providing support in completing projects.

The program provides technical assistance, manages program incentive funds, verifies that the savings claimed through the program are accurate and appropriate, and uses appropriate M&V methods to prove savings (where necessary). Energy Benchmarking and Energy Master Planning Workshops are provided for participants specified within the program.

Whether retrofitting an existing building or incorporating energy efficiency technologies into new construction, the program helps participants identify and implement cost-effective projects that will help them facilitate using energy more efficiently. After upgrades are completed and verified, the program provides cash incentives for projects that save energy. The projects submitted under the Public Institutions Solutions Program can be single measure projects through a trade ally or comprehensive projects, including multiple, complex measures which require M&V.

# 2.8.2 Program Highlights

- Public Institutions Solutions achieved 20,235 MWh in energy savings, which is 92% of the 2021 kWh savings goal.
- Program Participation The Public Institutions Solutions Program had customer participation throughout the Entergy Arkansas service area. Entergy Arkansas developed a map showing that the program achieved savings in a geographically diverse range of participants. (See map in Figure 2.8.2.1).



#### Figure 2.8.2.1

Distribution of Projects in Entergy Arkansas Service Area (Heat Map)

 Benchmarking and Energy Master Planning - The Public Institutions Solutions Program benchmarked 37 buildings for three participants using EPA's Portfolio Manager Tool. Energy Master Planning workshops were conducted for two participants to include improved learning environments, reducing energy expenditures, boosting the local economy (through upgrade projects) and enhancing community relations. Entergy Arkansas analyzed the efforts of benchmarking services to encourage participants to implement more energy efficiency upgrades in their facilities. The results of this analysis showed that those who participate in benchmarking services provided by the program implement, on average, 1.5 times more energy efficiency upgrades than those that do not participate.



Figure 2.8.2.2 Public Institutions Solutions Measure Mix (2021 kWh)

# 2.8.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.8.3 is the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.

	Public Institutions Solutions											
	Expenditures				Savings (kW	h)	Demand Savings (kW)			Participants		
Program	Budget	Actual	%	Plan	Evaluated	%	Plan	Evaluated	%	Plan	Actual	%
Program Year 2019	\$ 2,919,276	\$ 4,451,502	152%	12,806,791	17,322,529	135%	2,598	2,806	108%	110	218	198%
Program Year 2020	\$ 2,979,392	\$ 3,550,372	119%	20,964,528	24,359,465	116%	4,748	3,652	77%	59	435	737%
Program Year 2021	\$ 3,653,713	\$ 3,408,787	93%	21,986,658	20,234,829	92%	5,270	3,573	68%	56	392	700%
\$5,000,000 \$4,500,000 \$3,500,000 \$3,500,000 \$2,500,000 \$1,500,000 \$1,500,000 \$1,000,000 \$500,000 \$-									-		30,000,00 - 25,000,00 - 20,000,00 - 10,000,00 - 5,000,00 - 0	
	Progra	m Year 2019			Program Year 2	2020		Program	Year 20	)21		
Energy Savings (kWh) — Budget — Actual												

#### Table 2.8.3

#### Public Institutions Solutions Budget, Energy Savings and Participants

#### Program Events & Training:

In 2021, the Public Institutions Solutions Program conducted Energy Master Planning Workshops for two customers and benchmarked 37 buildings. Energy Master Planning Workshops addressed energy management issues and obstacles and questions common to schools, cities and counties to address the key focus areas of planning and decision making, evaluation and monitoring, funding energy efficiency, facility operations and energy awareness. In addition, these workshops presented energy performance benchmarking analysis to assist public entities in benchmarking their facility performance against other similar facilities.

Program staff also conducted presentations across various locations and participant face-toface meetings. Program presentations were made, and information booths were set up at several key events and several other conferences. See more training details in the Annual Report Workbook.

#### 2.8.4 Description of Participants

A participant is defined as any Entergy Arkansas customer that is a public and/or private entity customer (for example, state buildings, K-12 schools, higher education institutions, and municipalities) that receives retail electric service from Entergy Arkansas. Participants are counted by tax ID number, which is represented by Business Partner Number in Entergy's account data. Each participant can include multiple account numbers, projects and measures. Participants were qualified and defined by a unique Entergy Arkansas account number in the above table. Implementation staff also estimated unique participants with multiple participating account numbers for reporting to be approximately 392.

#### 2.8.5 Program Challenges and Opportunities

The 2021 Program Year offered many opportunities and challenges. Customers in this market segment continue to be challenged by the economic climate and oftentimes find it difficult to fund projects. Entergy Arkansas worked with customers to identify short-term solutions, such as direct install and lighting solutions, and long-term solutions, including custom M&V projects, in order to gain rapid returns and savings that will persist.

Entergy Arkansas also continues to educate customers on other financial options, such as:

- Lease Agreements that offer low-rate (often tax-exempt) funding which allows financing of capital equipment over longer periods of time (10+ years) by utilizing "operating cost" dollars.
- Bond Issues through a taxpayer (public) approved mechanism that funds capital improvements over time at low rates (approvals can take substantial time); and
- Performance contracting through a guaranteed or shared savings agreement with a performance contractor that funds capital improvements over a period of time using energy and/or operational savings.

Developing more behavioral energy efficiency projects for this program remains important to continued success beyond 2021. Plans are currently underway to identify additional behavioral

energy efficiency projects for 2022 and beyond. Program staff is working to implement future behavioral opportunities.

Impacts from COVID-19 were realized across the Entergy Arkansas Public Institutions Solutions Program in 2021. Program staff had some challenges going onsite in some facilities, but many educational institutions allowed trade allies to work on-site due to campus closures. Outreach and community events were cancelled. Program staff navigated facility access restrictions to implement virtual assessment options through virtual tools and applications designed for contactless QA/QC activities and outreach efforts. Marketing efforts shifted to those facilities that remained open to circumvent participation barriers due to COVID-19. Program staff worked quickly with customers and the Trade Ally Network to install direct measures in available facilities at little to no additional cost. Contactless giveaway events were organized with employees of organizations.

#### 2.8.6 Planned or Proposed Changes to Program

The program will continue to allow the payment of back tier incentive credits to January of the previous program year. Excess bonus incentives, derived from projects that earned more incentive than the project cost, will continue to carry forward to December of the following program year instead of the current program year. Continuing to encourage multiple-year participation and removing barriers for longer equipment ordering lead times and budget constrained projects will remain a program focus. In addition, the program will continue to implement CEI and CoolSaver as measures within the PY 2022 program year as it began being a part of the tiering structure beginning in PY 2020 with marked success.

# 2.9 Agricultural Energy Solutions Program

#### 2.9.1 Program Description

The Agricultural Energy Solutions Program is designed to reduce energy usage among agribusiness owners in Entergy Arkansas' service territory through custom and prescriptive incentives, as well as farmer energy efficiency and agricultural suppliers educations. The program seeks to accomplish these goals by lowering the barriers within this sector, such as: the lack of easy access to qualified vendors and installers, the lack of information and awareness of the benefits of participation and financial incentives to overcome the first cost barriers of energy efficiency measures.

#### 2.9.2 Program Highlights

- Saved 13,426 gross MWh in 2021 with a 100% realization rate and a net-to-gross ratio of 1.00, resulting in 13,426 MWh net energy savings.
  - Achieved 2.1 gross MW and 2.1 net MW savings in 2021 with a realization rate of 100%.
- A total of 8,251 measures were incentivized for 28 unique participants. In 2021, the program continued to build and maintain relationships with numerous agricultural businesses, trade allies, contractors, government agencies, row crop farmers, indoor horticulture farmers and poultry farmers across Arkansas. These relationships heightened program awareness throughout the Entergy Arkansas service territory and were instrumental in achieving the 2021 MWh savings. Trade ally outreach generated 57.14% of program participation totals, farmer-to-farmer referrals generated 39.29% of program participation. See Figure 2.9.2.2 for a geospatial map of farms that participated in the Agricultural Program in 2021.



Figure 2.9.2.1 Referrals 2021





 In 2021, 28 applications were received. All 28 applications participated in Quality Control (QA/QC) with a pass rate of 100%. This consisted of 28 pre inspections and 28 post inspections. In 2021, Arkansas experienced historic flooding which severely impacted participation and completion of projects that were planned for the program year. This was the main contributor that prevented the program from achieving its MWh goal. Participation increased once flooding subsided and a large portion of savings slated to be captured in PY 2020 were captured in PY 2021.

#### 2.9.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.9.3 is the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.



#### Table 2.9.3

#### Agricultural Energy Solutions Program Budget, Savings and Participants

#### 2.9.4 Description of Participants

Any agricultural customer that receives electric service from the Company is eligible for the Agricultural Energy Solutions Program at its Entergy Arkansas serviced facilities. The following rate codes are eligible:

- Agricultural Pumping (AP);
- General Farm Service (GFS);
- Small General Service (SGS) that are agricultural business; and
- Large General Service (LGS) that are agricultural business.

For purposes of this program, a participant is defined by a single Federal Tax ID number. Organizations with multiple locations are considered a single participant, regardless of how many Entergy Arkansas account numbers they may have.

#### 2.9.5 Program Challenges and Opportunities

Savings opportunities are available for the Agricultural sector, but there are challenges and market barriers to overcome to accomplish these savings. The major challenges associated with the program include:

- The agricultural sector is hard to reach because this sector relies more on a word-ofmouth approach rather than traditional mass marketing.
- Weather conditions impact crop production, which creates financial hardship for the farm. This hardship can cause limited funding for energy efficiency investments.
- The agricultural sector is seasonal and requires precise timing to conduct proper marketing efforts.
- Energy efficiency improvements can be difficult for farmers leasing land. Typically, both the farmer and landowner must agree on the energy efficiency improvements. Split decisions can delay or terminate projects. Even with financial incentives, some farmers lack funds to invest in energy efficiency improvements.
- It can be difficult to gain trust in the tight-knit agricultural community.
- Biosecurity procedures are implemented in the poultry market to reduce the risk of transmitting infectious diseases due to outbreaks. Some protocols restrict site access to prevent transmittal of the disease from farm to farm. This can delay our outreach efforts and other field activities such as QA/QC.

Although there are many challenges, the program implemented strategies to overcome these barriers. Employee experience in agriculture is very important; farmers are more willing to listen and trust someone to whom they can easily relate. These barriers are being overcome by hiring an account manager with a strong agricultural background. The manager accessed the rural communities and gained the customers' trust through successful one-on-one meetings with farmers and the ability to relate to the farmers on a personal level.

Entergy Arkansas also developed solutions for the seasonal marketing barriers associated with agriculture. Row crop farmers are extremely busy during the planting and harvesting season. Marketing efforts were adjusted accordingly to address this issue. Marketing efforts now focus on row crop farmers during the winter and early spring months, and poultry farmers during the summer and fall months.

EM&V Recommendations:

 Follow the guidance in Appendix F of the TRM, Table F4 for determining exterior lighting power density in the calculation methodology for new construction exterior lighting.

#### 2.9.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

The Agricultural Energy Solutions Program will decrease its net energy savings goal by approximately 450 MWh in 2022. The incentive budget will increase by \$69,265 due a planned increase in non-lighting measure participation.

# 2.10 Residential Direct Load Control

#### 2.10.1 Program Description

The Residential Direct Load Control program, referred to as the Summer Advantage Program, is designed to reduce peak electricity demand at the point of use in Entergy Arkansas' service territory. A Digital Control Unit ("DCU") that is installed on or near the customer's outside air conditioning or heat pump unit allows for cycling of the outside unit during peak electricity demand periods reducing electricity usage. The inside fan is allowed to operate normally to circulate cool air while the outside unit is cycled off.

Customers have a choice between 50% cycling and 75% cycling. Customer incentives are based on the customer's choice of 50% cycling or 75% cycling. All Summer Advantage participants will receive two incentive payments: an installation incentive and an annual incentive. Customers who are selected for the Measurement and Verification program will receive an additional annual incentive based on their participation rate.

- Installation incentive. Upon successful installation of the DCU, the customer receives an installation incentive based on participation rate; those at the 50% participation rate receive \$25 and those at the 75% participation rate receive \$40.
- Annual incentive. The annual incentive is offered to Summer Advantage customers as recognition for their participation in the program throughout the year. These incentives may be prorated based on the customer's participation during control season. Customers who have full participation at the 50% rate are eligible to receive a total of \$25, and those at the 75% rate are eligible to receive a total of \$40.

Customers who have more than one air conditioner or heat pump will be paid an installation and annual incentive for each outside unit that is installed on the program.

#### 2.10.2 Program Highlights

2021 was a very successful year for the Summer Advantage Program and included the following highlights:

- Demand savings results provided a 15-minute maximum of 18.3 MW of estimated net demand response load reduction during control season.
- In the 2021 Summer Advantage Program curtailment season, there were a total of two curtailment events including one test event. The maximum hourly reduction for the Summer Advantage Program for the season based on qualifying event hours was 1.03 kW/device. This reduction corresponds to the actual reduction as was obtained from the MISO baseline with weather adjustment method. This leads to 18.3 MW net demand response reduction based on the total installed end points of 17,455 throughout the Entergy Arkansas service area.
- Necessary precautions and protocols continued in response to the COVID-19 pandemic. Itron communicated with local and federal agencies to maintain its designation as an Essential Service to allow outdoor work to continue.
- Deployment was completed of the Itron CENTRON Monitoring and Verification system which combines cellular meter hardware, a proprietary curtailment algorithm, and an Itron Digital Control Unit (DCU) to provide load reduction data for analysis of energy curtailment events.

#### Geographical Presence:

Map 2.10.2 shows a map of the Summer Advantage Load Control Program participant area and M&V site locations. Yellow colored circles show the 2021 Summer Advantage population installations, while the red (50% Curtailment strategy) and blue (75% Curtailment Strategy) circles represent the M&V sites.



Map 2.10.2 Summer Advantage Participants

Independent Evaluator Reports

KEY FINDINGS:

- The M&V sample is maintained by Itron, with 120 participants having interval data loggers that provide five-minute readings of equipment kW.
- The M&V sample is structured to represent the program population.
- In PY 2021, the Summer Advantage Direct Load Control program achieved 18.3 MW in gross demand savings.
- The EM&V team found that the approach to using the M&V sample deployed on direct control units in demand response curtailment calculations is appropriate.
- The evaluated savings using the MISO-based calculations differed slightly from Itron's calculations due to rounding differences in calculating per-device savings. These differences resulted in a realization rate of 101.9 percent.

#### EM&V RECOMMENDATIONS:

- Consider estimating kWh savings for the Summer Advantage Program.
  - Resolution: Itron is using the contractually defined kW Factor measurement value: Demand Reduction stated in kilowatts ("kW") per installed Control Device for Enduse Equipment during the 15-minute interval with the greatest Demand Reduction under all M&V events.
- Summer Advantage does not have a kWh goal, but the EM&V team estimated a range of kWh savings from negative to positive across all events called during PY 2021. Program implementation calculation of kWh savings could yield improvements in the robustness of kWh savings models and inform any process improvements that could be needed to address snapback.

#### PLANNED ACTIONS:

- Customers who are currently enrolled in the Summer Advantage Program will receive a pre-season letter describing the program and providing contact information for enrollment and incentive questions.
- Opt-in letters are sent to new customers that have an existing device installed at their premise with information on how to enroll in the program.
- Properties qualify for our Stranded Asset Recovery Program when devices have been installed under a previous resident but are no longer active due to the previous resident moving and a new owner taking over the equipment. These customers will receive an opt-out letter with information on how to unenroll from the program.

# 2.10.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.10.3.1 is the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.

Residential Direct Load Control												
	Expenditures Energy Savings (kWh) Demand Savings (kW) Part							rticipants	ticipants			
Program	Budget	Actual	%	Plan	Evaluated	%	Plan	Evaluated	%	Plan	Actual	%
Program Year 2019	\$ 3,021,748	\$ 3,389,811	112%	0	0	-	32,000	17,572	55%	22,184	21,966	99%
Program Year 2020	\$ 2,996,660	\$ 2,655,984	89%	0	0	-	32,144	12,134	38%	19,720	19,946	101%
Program Year 2021	\$ 3,600,907	\$ 2,699,590	75%	0	0	-	30,536	18,328	60%	18,734	17,455	93%
\$4,000,000 \$3,500,000 \$2,500,000 \$2,000,000 \$1,500,000 \$1,000,000 \$500,000 \$-									•		1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0	
	Progra	im Year 2019	nergy Sa	vings (kWh)	Program Year 2	020 Budg	get	Program Actual	Year 20	)21		
				,								

Table 2.10.3.1 Residential Direct Load Control Program Budget, Savings and Participants

Program Events & Training:

All Itron field team members are required to meet annual OSHA compliance training. Courses completed:

- 1. Back Safety and Injury Prevention.
- 2. Blood borne Pathogens Awareness.
- 3. Electrical Safety.
- 4. First Aid: Basic.
- 5. Ladder Safety.
- 6. Lockout/Tagout.
- 7. Lockout/Tagout for Authorized Persons.
- 8. NFPA 70E Electrical Safety in the Workplace.
- 9. PPE: Personal Protective Equipment.
- 10. Slips, Trips, and Falls.
- 11. Sprains and Strains.
- 12. Heat Stress Recognition and Prevention.

#### **Program Savings:**

For the 2021 curtailment season, Entergy Arkansas called a total of three curtailment events including one test event on June 3. The results are shown in Table 2.7.3.2 below. For this program, the entire M&V population was curtailed. The maximum hourly reduction for the Summer Advantage Program for the season based on qualifying event hours was 1.03 kW/device. This reduction corresponds to the actual reduction as was obtained from the MISO baseline with weather adjustment method. This leads to 18.3 MW net demand response reduction based on the total installed end points of 17,455 throughout the Entergy Arkansas service area.

Date	Start	End	Temp	SMA	Max Hourly SMA	Max Hourly
	Time	Time	(°F)	Adjustment	Adjustment	Weather
	(CDT)	(CDT)		Factor*	Method Reduction	Adjustment
					(kW)	Reduction (kW)
06/03/21	14:00	15:00	81	1.01	0.26	0.32
06/18/21	14:00	16:00	90	1.54	0.60	0.66
07/29/21	14:00	15:00	95	1.20	0.88	1.03

Table 2 10 3 2 -	Summarv	of Curtailment	Events
1000 2.10.0.2	Ourninary	or ourtainfiorit	

\*SMA adjustment factor is limited to 80%-120% if it exceeds those bounds.

#### 2.10.4 Description of Participants

Any Entergy Arkansas residential customer who has a central air conditioner or heat pump in good working condition is eligible to participate in the Summer Advantage Program and is eligible to receive program incentives. Summer Advantage Program participants who request to be removed from the program will no longer be counted as a participant.

#### 2.10.5 Program Challenges and Opportunities

Since 2017, the implementation of this program has been reduced to basic O&M status without actively marketing for the replacement of lost endpoint. There will be a possible increase to

cost effectiveness of the current Summer Advantage Program by using Entergy AMI data for M&V load calculations in 2023.

#### 2.10.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

Starting in 2017, Entergy Arkansas has operated the capacity resource as a turnkey maintenance only program. The turnkey program will be evaluated annually to monitor customer retention. Itron remains responsible for any replacement, activation, and adjustments to endpoints contributing to updated M&V annual kW evaluations. Itron will provide administrative support for MISO compliance calculations and filing.

In 2020, a set of independently monitored cellular metering devices were installed at 250 locations. The locations were selected to create a stratified image of the general device population. These metered locations were used to better estimate and integrate the available load under the same portal as the other demand response programs. The long-term plan is to have a single platform for all DR programs with accurate forecasting and verifiable baselines for evaluation. There are no other program or budget changes for 2023. As customers transition over to the Smart Direct Load Control Pilot, this program will continue to see diminishing participation and available demand. The long-term plan is to slowly absorb decommissioning costs through attrition and in future energy efficiency program plan budgets.

# 2.11 Smart Direct Load Control Pilot

#### 2.11.1 Program Description

The Entergy Arkansas Smart Direct Load Control Pilot Program is designed to reduce peak electricity demand at the point of use in Entergy Arkansas' service territory. The Entergy Arkansas Smart Direct Load Control Pilot Program works with the Summer Advantage Program and the Agricultural Irrigation Load Control Program to help reduce high-energy demand. Customers can participate by enrolling their existing qualifying smart thermostat, applying for a self-installation or direct installation of a Sensi Touch smart thermostat.

The Smart Direct Load Control Pilot Program participants must meet the following criteria:

- Open to Entergy Arkansas residential and nonresidential customers who have central heating and air conditioning.
- Have an in-home or in-business Wi-Fi service.
- Have an existing Emerson Sensi Touch, Sensi Wi-Fi, Honeywell Lyric T5, T5 plus, T6, T9 and T10 smart thermostat or a thermostat that qualifies for a replacement of a professionally installed Sensi Touch at no additional cost to the customer.
- Are not already enrolled in the Summer Advantage Program. If enrolled, customers must unenroll from the Summer Advantage Program to participate.
- Must have a qualifying HVAC system.

# 2.11.2 Program Highlights

The Smart Direct Load Control Pilot Program achieved 3,725 gross MWh savings in 2021 with a 98.8% realization rate and a net-to-gross ratio of 87.4%; this resulted in 3,216 MWh net energy savings.

• For the 2021 curtailment season, there were a total of seven curtailment events for the total population; this includes a test event on June 1. The curtailment strategies used were temperature rises up to four degrees and a pre-cool of negative two degrees.

Further event details can be found in figure 2.11.2.1.

Date	Start time (CST)	End time (CST)	Participating thermostats	Event type
06/03/2021	13:00	14:00	2,024	Test event
06/18/2021	14:00	16:00	2,098	Normal event
07/29/2021	14:00	15:00	2,468	Normal event
08/10/2021	15:00	16:00	2,409	Normal event
08/12/2021	15:00	16:00	2,527	Normal event
08/24/2021	13:00	15:00	2,651	Normal event
08/26/2021	14:00	16:00	2,802	Normal event

- In 2021, the Smart Direct Load Control Pilot Program implemented successful marketing efforts, such as emails, and media campaigns.
- Of the 2,346 total newly enrolled thermostats (2,231 unique participants) in 2021, 809 projects (27%) went through the program's field QA/QC process.
- There were 151 M&V Devices installed. These devices will be used to validate the load reduction for each conservation event.
- In 2021, there were 3,632 enrolled thermostats. This includes enrollments from the 2020 and 2021 program year. Figure 2.11.2.2 represents new customer participating locations within Entergy Arkansas service territory.





#### Detailed Program Overview:

The Entergy Arkansas Smart Direct Load Control Pilot allows residential and nonresidential customers to enroll who have qualifying thermostats or replacement of a baseline thermostat with a Sensi Touch smart thermostat. Participants authorize Entergy Arkansas LLC to control the participating equipment (smart thermostat) on days when electricity demand is highest, helping to reduce demand when it counts most. These are known as "conservation periods." Customers may enroll by choosing a participating trade ally or by enrolling through the enrollment portal located at entergyarkansas.com/thermostat.

Customers that qualify for a no-additional-cost installation may choose between receiving a professionally installed thermostat or a direct-ship self-install thermostat, which is a \$225 value. In addition to the free thermostat, participating customers can receive an annual enrollment incentive up to \$40 for residential customers and up to \$100 for business customers. This is a \$265-\$325 value in the first year of participating.

For those who already have a qualifying Emerson or Honeywell thermostat (Sensi Touch, Sensi Wi-Fi, Honeywell Lyric T5, T5 Plus, T6, T9 or T10), the customer will receive an

enrollment incentive up to \$50 for residential and \$100 for non-residential for participating in the program. An additional annual participation incentive will also be issued to qualifying customers after the demand response conservation season with incentives up to \$40 for residential customers and \$100 for business customers.

Conservation periods will occur from June 1 through Sept. 30 on non-holiday weekdays (Monday-Friday), noon to 7 p.m. Central Standard Time. Conservation periods will last approximately four hours in any single day and occur for no more than three consecutive days in any one program season (June to September). Participants may override conservation periods by opting out; overriding conservation periods may reduce annual enrollment incentives.

The annual enrollment incentive is dependent on the number of events participated. If the customer's thermostat is disconnected due to Wi-Fi\_33 issues, or if the customer chooses to opt out of a conservation event, this could reduce the annual enrollment incentive amount. Thermostat disconnectivity and conservation period opt outs will be counted as an opt out. Both residential and non-residential customers may opt out one time without a reduction. If a customer opts out two or three times, the residential incentive will decrease to \$25 while the non-residential incentive will reduce to \$50. If a customer opts out four or more times, residential and non-residential customers will not receive an annual incentive.

# 2.11.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.11.3 is the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket 10-010-U.

								-		-		
	Smart Direct Load Control Pilot											
	Ex	Expenditures			Savings (kWh) Demand Savings (kW) Participants		Energy Savings (kWh) Den		(kW) Pa		articipants	
Program	Budget	Actual	%	Plan	Evaluated	%	Plan	Evaluated	%	Plan	Actual	%
Program Year 2019	NA	NA	-	0	0	-	NA	NA	-	NA	NA	-
Program Year 2020	NA	NA	-	1,551,054	1,104,901	71%	9,780	0	0%	6,025	1,306	22%
Program Year 2021	\$ 3,372,376	\$ 2,836,382	84%	4,132,827	3,215,997	78%	19,481	3,238	17%	11,275	2,346	21%
\$4,000,000 \$3,500,000 \$2,500,000 \$2,000,000 \$1,500,000 \$1,000,000 \$500,000 \$-											3,500,000 3,000,000 2,500,000 2,000,000 1,500,000 500,000 0	0 0 0 0 0
	Progra	m Year 2019			Program Year 2	2020		Program	Year 20	)21		
		En Er	nergy Sav	vings (kWh)	-	Budg	et	Actua	I			

#### Table 2.11.3

#### Smart Direct Load Control Solutions Budget, Savings and Participants

# 2.11.4 Description of Participants

Customers who have an Entergy Arkansas residential or non-residential account that meet the program eligibility requirements may participate. The program eligibility requirements can be found within the Program Description section.

#### 2.11.5 Program Challenges and Opportunities

The Smart Direct Load Control Pilot Program is an innovative program that allows for several paths to participate. The pilot aims to reduce peak electricity demand while also capturing deemed kWh savings from thermostat installations for both residential and commercial customers. The many paths of participation and thermostat models offered within the program can create customer confusion. As the pilot progresses, continued refinement to program

information will improve the enrollment experience. M&V devices are vital to confirm load reduction during conservation events. The program experienced hesitancy in 2021 from the participating customer base in allowing M&V device installation. Program improvements such as offering an incentive for M&V device installation may be needed to achieve M&V goals in 2022.

EM&V Recommendations:

- Provide data on opt-outs, by event.
- Estimate demand savings after each event during the season.

#### 2.11.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

For 2021, the program will increase its annual MWh savings by 840 MWh. The program's implementation and incentive budget will increase to account for the increased planned MWh savings.

# 2.12 Agricultural Irrigation Load Control Program

#### 2.12.1 Program Description

Entergy Arkansas' Agricultural Irrigation Load Control Program is designed in accordance with the conservation and energy efficiency benefits and objectives set forth in the C&EE Rules. The Agricultural Irrigation Load Control Program year 2021 is the twelfth year of the Agricultural Irrigation Load Control Program plan. The 2021 Agricultural Irrigation Load Control Program awarded cash incentives to eligible participants in return for allowing Entergy Arkansas the right to interrupt their irrigation pump motors during peak times of the day for the summer months. Since 2015, the Agricultural Irrigation Load Control Program has been implemented entirely by an Implementing Contractor, Connected Energy.<sup>18</sup> Connected Energy supplies the control equipment, provides the equipment installation and equipment maintenance activities, manages and operates the required software components and conducts all of the Agricultural Irrigation Load Control Program marketing.

Program rebate incentives are paid to Agricultural Irrigation Load Control Program participants based on the table 2.12.1 below:

Agricultural Irrigation Load Control Incentive Structure	Tier 1	Tier 2	Tier 3	Tier 4	Tier 5	Tier 6	Tier 7	Tier 8	Tier 9
Motor HP	10-25	26-50	51-75	76-100	101-125	126-150	151-175	176-200	>200
Monthly Incentive*	\$50	\$100	\$200	\$250	\$350	\$450	\$550	\$650	Upon reques t

Table 2.12.1

Agricultural Irrigation Load Control Incentive Structure

\*Incentive void if customer actions interfere with event. Minimum of 64 run-time hours is required during summer months to receive incentive.

<sup>18</sup> BPL Global, LLC does business as Connected Energy.

In addition to cash incentives, the participants receive other benefits such as real-time notifications of the program interruptions and secure internet access to control systems which enable the participant to manage their participating pumps remotely year-round. The following screenshot is representative of the typical information and control systems participants may access. The participant portal first gives an overview of the participant's farm and well locations overlaid with the most current weather radar information. The participant may select any colored well marker to operate the well. Red markers indicate an active irrigation pump and blue markers indicate pumps which are turned off. Yellow colored markers indicate trouble or inactive accounts with no electric service while green markers indicate the pump is under the control of Entergy Arkansas. Selecting any well marker opens up the control window for the pump with the option to turn an active pump off or an inactive pump on. Load consumption data is also displayed.

#### Figure 2.12.2

Farmer Secure Portal View 1



176 new pump installations and 175 LTE device conversions were completed in 2021. In addition to the 2021 installations and LTE conversions, Connected Energy maintained and managed over 3,300 previously installed well locations from 2014 through 2020. In 2021, the Agricultural Irrigation Load Control Program was registered for an eighth year as a Midcontinent Independent System Operator Load Modifying Resource. The 2021 Agricultural Irrigation Load Control Program demand reduction target was 44.1 MW of curtailment and 1.5 MW firm service level.

# 2.12.2 Program Highlights

Connected Energy's Operations and Maintenance Highlights:

- New Equipment Installations and Conversions: The Agricultural Irrigation Load Control Program executed its 2021 plan of 176 new installations and 175 LTE device conversions.
- Software: Entergy Arkansas successfully executed 4 irrigation load management events in 2021 utilizing the Connected Energy-hosted CNRG-Demand Management and Farmer Portal solutions as the sole operating system.
- Maintenance: Connected Energy completed 114 field maintenance actions to ensure that the overall system performed as required.
- Technology: Connected Energy continued to integrate 4G/LTE Verizon Wireless communications during all new installation, conversion, and maintenance activities in 2021 due to the anticipated retirement of the Verizon 3G network by December 31, 2022.

#### 2.12.3 Program Budget, Savings and Participants

Table 2.12.3 is the program budget, annual energy savings and number of participants from Workbook Table 5 as required by the C&EE Rules, Section 9: Annual Reporting Requirements and Order No. 16 in Docket No. 10-010-U.

#### Table 2.12.3

Agricultural Irrigation Load Control Program Budget, Energy Savings and Participants

Program Events & Training:

- Connected Energy continued to participate in irrigation and farming events in 2021 including the Arkansas Soil and Water Education Conference (virtual) in January 2021.
- AILC device installation and maintenance training was provided to our installation subcontractors on April 21, 2021 and May 3, 2021. Training included the review and reinforcement of all AILC device installation processes supporting new and legacy technology including a review of required PPE, wiring diagrams, mounting, wire termination, phase angle determination, CT orientation, reporting, site cleanup, CDC recommended COVID-19 guidelines, and electrical & environmental safety.
- An Agricultural Irrigation Load Control program training overview was updated and presented virtually to Entergy Arkansas regional service centers in 2021 via WebEx

(due to COVID-19 restrictions) and included a general history of the program to include yearly device deployment numbers, program participant benefits and incentives, and system operation/curtailment use cases. Additional topics of review included AILC device installation and field bypass procedures and the INIL ticket reporting processes. During this training, a general history of the Entergy Arkansas' Agricultural Irrigation Load Control Program was presented to update Entergy Arkansas field personnel with information pertaining to the program device deployment numbers, participant benefits, incentives, system operation and curtailment use cases.

 Additional topics covered included Agricultural Irrigation Load Control device installation, bypass procedures, field trouble communications and reporting processes. This information was delivered to aid and guide field personnel on appropriate actions should they encounter Agricultural Irrigation Load Control field equipment.

#### **Program Savings:**

There were no deemed savings in this program because it is a load control program. On July 8, 2021, a peak load of 24.51 MW was available on the system for curtailment, representing a load increase of 9.13% over 2020.

On Aug. 11, 2021, an evaluated interrupted load of 22.3 MW was curtailed with 1,143 wells reporting as curtailable with 99.2% (total base of 1,152 wells) successfully reporting curtailments. All results were verified by an independent third party who used actual 15-minute interval data from each account with equipment installed to interrupt the loads. The MISO baseline methodology in BPM 26 for SMA continued to be utilized for 2021 evaluations.

In PY 2021, the AILC program responded to four load control events totaling 5 curtailment hours. The first of the events was a test event (June 3), used to verify equipment operability and verify M&V data collections, while the other 3 events occurring on June 18, July 29 and August 11 were used to reduce loads during the event hour. A total of five event hours occurred. The June 3, July 29, and August 11 events were each one hour in duration while the June 18 event lasted 2 hours. The data collected by the metering equipment allowed each
participant to have their load metered in a 15-minute interval for the entire load-control season, providing highly granular data to support program baseline and event savings calculations.<sup>19</sup>

#### 2.12.4 Description of Participants

A participant is an Entergy Arkansas agricultural irrigation pumping account that is receiving Agricultural Irrigation Load Control Program rebate incentives as a result of being an active participating account controlled by Entergy Arkansas during an event. Program marketing and enrollment is primarily executed via direct mail with an Entergy Arkansas retiree following up with a call. Other marketing channels included social media posts on Facebook and Twitter and farmer referrals.

#### 2.12.5 Program Challenges and Opportunities

- Maximum curtailable AILC system load increased 9.13% between 2020 and 2021.
- AILC farmer renewal accounts made up the majority of new seasonal enrollments in 2021.
- Some AILC program participants misplace or delay depositing seasonal incentive checks beyond the 90-Day timeframe after which the checks may become void and have to be reissued.
- Face to Face events with program stakeholders remained a challenge during 2021 due to the COVID-19 pandemic.
- Warm and dry weather conditions during June 2021 increased irrigation pumping and system load resulting in a cost overrun for planned AILC program incentives in 2021 for the 2<sup>nd</sup> consecutive year.
- No COVID-19 related hardware delays are anticipated in 2022. We will continue to follow the CDC guidelines for the prevention of the spread of COVID-19 through the use of masks, social distancing and proper hand washing with our deployed field staffing.
- Sunsetting of Verizon Wireless 3G network by December 31, 2022 increases the need for additional LTE device conversions in 2022 and 2023 to ensure maximum curtailable

<sup>&</sup>lt;sup>19</sup> PY2021 Agricultural Irrigation Load Control Program Impact Evaluation Results, Tetra Tech, 15 Jan 2022.

load.

Program Outlook for Continuation, Expansion, Reduction or Termination:

<u>2022 recruiting</u>: Connected Energy will continue to concentrate on capturing new pump enrollments in 2022 from existing program participants and the prioritization of larger motor well pump locations during new program enrollments to maximize the total load potential contributing to the Agricultural Irrigation Load Control Program.

2.12.6 Planned or Proposed Changes to Program and Budget

• AILC program concentration during 2022 and 2023 will include the LTE device conversion of all remaining Verizon 3G devices due to the planned sunsetting of Verizon wireless 3G network by December 31, 2022.

### 2.13 Energy Efficiency Arkansas

- The Energy Efficiency Arkansas (EEA) Program's objective is to cost-effectively deliver relevant, consistent, and fuel neutral information and training that causes people to consume less energy through energy efficiency and conservation measures. By leveraging the knowledge, experience, and skills of the Arkansas Energy Office and the combined resources of the undersigned utilities, the EEA Program will be able to deliver that information and training in the most cost-effective manner as required for statewide energy efficiency.
- For more information about this program please see the EEA report as filed by the Arkansas Energy Office on April 29, 2022 in Docket No. 07-083-TF.

## 3.0 Supplemental Requirements

### 3.1 Staffing

The 2021 programs had five full-time staff members, one of whom is an Energy Efficiency program manager, plus one full-time employee to assist in marketing and communications coordination, two part-time contract employees to assist in administrative and analysis activities, and three part-time contract employees to assist in guality assurance and control. The certifications, education and experience of the Entergy Arkansas staff makes for a strong team. Of the five full-time staffers, two are degreed engineers. Combined, they bring knowledge and experience in customer service, market planning, product development, construction and transmission project experience, transmission planning, accounting and community and economic development. Three staff members have Association of Energy Engineers Business Energy Professional certification, and one staff member has an Association of Energy Engineers Energy Efficiency Practitioner Professional certification. The staff includes a certified energy auditor that also holds his BPI certification. One staff member has a Master's degree in the area of business, and one has an accounting degree. The utility also leveraged many other non-incremental employees to promote the programs, provide benefit cost analysis, regulatory, legal support, back-office billing and contractor recruitment for the irrigation load control program.

None of the non-incremental employees used more than 50% of their annual man-hours supporting the programs.

### 3.2 Stakeholder Activities

Entergy Arkansas is involved in all of the Commission-ordered stakeholder processes. Entergy Arkansas considers stakeholders to be customers, trade allies, and state agencies that provide informative feedback to enhance program delivery and acceptance. Further, all training activities provide opportunities for the collaborative exchange of ideas and enhancements. Those training sessions can be found below, as well as in the 2021 SARP tabular report.

#### **EXTERNAL TRAININGS**

Event No.	Start Date	Class	
1.	1/3/2021	Retail Store Training	
2.	1/3/2021	One on One Meetings	
3.	1/27/2021	Arkansas Soil and Water Education Conference (Virtual)	
4.	1/31/2021	Smart DLC Training	
5.	2/1/2021	Retail Store Training	
6.	2/2/2021	Comm Trade Ally Trainings	
7.	2/2/2021	One on One Meetings	
8.	2/9/2021	LIS TA Training	
9.	2/12/2021	Trade Ally	
10.	2/15/2021	Trade Ally	
11.	2/16/2021	LIS H&S Training	
12.	2/18/2021	Trade Ally	
13.	2/18/2021	HES/LIS/MA/MF/SDLC Customer Service Training	
14.	2/19/2021	LIS H&S Training	
15.	2/19/2021	LIS H&S Training	
16.	2/23/2021	Trade Ally	
17.	2/24/2021	HES/LIS/MA/MF Field Tool Training	
18.	2/25/2021	LIS H&S Training	
19.	3/1/2021	Retail Store Training	
20.	3/1/2021	One on One Meetings	
21.	3/1/2021	LIS H&S Training	
22.	3/1/2021	LIS H&S Training	
23.	3/2/2021	Trade Ally	
24.	3/2/2021	Trade Ally	
25.	3/2/2021	Comm Trade Ally Trainings	
26.	3/3/2021	Trade Ally	
27.	3/3/2021	Trade Ally	
28.	3/3/2021	LIS H&S Training	
29.	3/4/2021	LIS Field tool training	
30.	3/5/2021	LIS H&S Training	
31.	3/8/2021	LIS H&S Training	
32.	3/8/2021	LIS H&S Training	
33.	3/9/2021	Trade Ally	
34.	3/9/2021	LIS H&S Training	
35.	3/9/2021	Energy Efficency 101	
36.	3/10/2021	Trade Ally	
37.	3/10/2021	LIS H&S Training	
38.	3/12/2021	LIS H&S Training	

39.	3/12/2021	LIS H&S Training	
40.	3/16/2021	Trade Ally	
41.	3/16/2021	Energy Efficency 101	
42.	3/17/2021	Trade Ally	
43.	3/22/2021	Darryl McCauley	
44.	3/24/2021	Utility Program Services	
45.	3/25/2021	Trade Ally	
46.	3/25/2021	Trade Ally	
47.	3/26/2021	Trade Ally	
48.	3/30/2021	Trade Ally	
49.	3/30/2021	Trade Ally	
50.	3/31/2021	One on One Meetings - Trade Ally Training	
51.	4/1/2021	Retail Store Training	
52.	4/1/2021	One on One Meetings	
53.	4/2/2021	Comm Trade Ally Trainings	
54.	4/2/2021	LIS TA Training & H&S Training	
55.	4/5/2021	LIS H&S Training	
56.	4/7/2021	HES/LIS/MA/MF Field Tool Training	
57.	4/7/2021	Seasonal AILC program update to Entergy NE and SE Service Centers	
58.	4/14/2021	Trade Ally	
59.	4/16/2021	Trade Ally	
60.	4/16/2021	Home Energy Solutions Field tool Training	
61.	4/21/2021	AILC Field Operations - Device Installation, maintenance, troubleshooting,	
62	4/28/2021		
63	5/1/2021	Retail Store Training	
64	5/1/2021	One on One Meetings	
65	5/2/2021	Comm Trade Ally Trainings	
	5/2/2021	All C Field Operations - Device Installation, maintenance, troubleshooting,	
66.	5/3/2021	safety	
67.	5/11/2021	Trade Ally	
68.	5/13/2021	Trade Ally	
69.	5/13/2021	Trade Ally	
70.	5/18/2021	Trade Ally	
71.	6/1/2021	Retail Store Training	
72.	6/1/2021	One on One Meetings	
73.	6/1/2021	One on One Meetings - Trade Ally Training	
74.	6/2/2021	Comm Trade Ally Trainings	
75.	6/4/2021	HES/LIS/MA/MF Field Tool Training	
76.	6/10/2021	Trade Ally	
77.	6/10/2021	Trade Ally	
78.	6/11/2021	Trade Ally	
79.	6/17/2021	Trade Ally	
	6/40/2024	Trada Ally	
80.	6/18/2021	Trade Ally	

81.	6/28/2021	Trade Ally
82.	6/30/2021	Trade Ally
83.	6/30/2021	HES/LIS/MA/MF Field Tool Training
84.	7/1/2021	Trade Ally
85.	7/1/2021	Retail Store Training
86.	7/1/2021	One on One Meetings
87.	7/2/2021	Comm Trade Ally Trainings
88.	7/6/2021	HVAC Professionals CE
89.	7/15/2021	Trade Ally
90.	7/20/2021	Trade Ally
91.	8/1/2021	Retail Store Training
92.	8/1/2021	One on One Meetings
93.	8/1/2021	One on One Meetings - Trade Ally Training
94.	8/2/2021	Comm Trade Ally Trainings
95.	8/4/2021	Trade Ally
96.	8/12/2021	Trade Ally
97.	8/18/2021	Trade Ally
98.	8/19/2021	Customer Service Training
99.	8/26/2021	Trade Ally
100.	8/27/2021	Trade Ally
101.	9/1/2021	Trade Ally
102.	9/1/2021	Retail Store Training
103.	9/1/2021	Comm Trade Ally Trainings
104.	9/1/2021	One on One Meetings
105.	9/1/2021	One on One Meetings - Trade Ally Training
106.	9/8/2021	Trade Ally
107.	9/14/2021	Robert Irby, Trade Ally
108.	9/14/2021	CLEAResult Energy Forum
109.	9/14/2021	HES/LIS/MA/MF/SDLC Customer Service Training
110.	9/16/2021	HES/LIS/MA/MF/SDLC Customer Service Training
111.	9/17/2021	Trade Ally
112.	9/20/2021	Trade Ally
113.	9/28/2021	Trade Ally
114.	9/28/2021	Trade Ally
115.	9/29/2021	International Mechanical Code Updates
116.	10/1/2021	Retail Store Training
117.	10/1/2021	One on One Meetings
118.	10/1/2021	HES/LIS/MA/MF Field Tool Training
119.	10/13/2021	Trade Ally
120.	10/13/2021	Trade Ally
121.	10/15/2021	Trade Ally
122.	10/15/2021	Trade Ally
123.	10/21/2021	Trade Ally
124.	10/26/2021	Trade Ally

125.	10/27/2021	2021 AILC Lessons Learned Meeting	
126.	10/29/2021	Trade Ally	
127.	11/1/2021	Retail Store Training	
128.	11/1/2021	One on One Meetings	
129.	11/2/2021	Comm Trade Ally Trainings	
130.	11/12/2021	Trade Ally	
131.	11/18/2021	Trade Ally	
132.	11/30/2021	Trade Ally	
133.	11/30/2021	Trade Ally	
134.	12/1/2021	Retail Store Training	
135.	12/1/2021	One on One Meetings	
136.	12/7/2021	Trade Ally	
137.	12/13/2021	Trade Ally	
138.	12/16/2021	2022 Trade Ally Kick off	
139.	12/16/2021	HES/LIS/MA/MF/SDLC Customer Service Training	
140.	12/16/2021	HES/LIS/MA/MF Field Tool Training	
TOTAL: 140 Trainings			

#### INTERNAL TRAININGS

Event		
No.	Start Date	Class
1.	1/2/2021	FERC Standards of Conduct and Affiliate Restrictions Training
2.	1/2/2021	Email Security
3.	1/2/2021	Non-Nuc Contract Manager Module 1
4.	1/12/2021	ENERGY STAR Partner Spotlight
5.	1/22/2021	Virtual Tools - Streem 101
6.	2/3/2022	2021 State Transportation Electrification Scorecard
7.	2/4/2022	ENERGY STAR webinar
8.	2/26/2022	ENERGY STAR HPWH training
9.	3/1/2021	AESP
10.	3/8/2021	Phishing training 2019 Nov Credential Phishing Training
11.	3/8/2021	Avoid Credential Emails Video
12.	3/8/2021	Introduction to Continuous Improvement
13.	3/10/2021	Anticompetitive Behavior
14.	3/22/2021	Developing a Continuous Improvement Mindset
15.	3/22/2021	Pandemic Awareness
16.	3/27/2021	Phishing 2020 Feb Link Training
17.	3/31/2021	S_Invoice_Verifier_Acknowledge
18.	3/31/2021	Course Code Invoice Verifier WBT FIN
19.	4/16/2021	BPI Healthy Housing Principles Exam
20.	5/4/2021	Smart Meters and EE

21.	5/4/2021	Smart Meters and EE	
22.	5/4/2021	URL Training	
23.	5/4/2021	Workplace Violence Prevention	
24.	5/5/2021	Managing Entergy Records	
25.	5/19/2021	Introduction to Customer Centricity	
26.	5/19/2021	Code of Entegrity Acknowledgement Process	
27.	5/28/2021	Discrimination and Harassment Prevention	
28.	5/28/2021	Incident Response 101	
29.	6/1/2021	General Ethics	
30.	6/8/2021	Contractor Safety Management 1	
31.	6/10/2021	Procurement	
32.	7/13/2021	Understanding the Building Envelope Systems Impact on Energy Consumption	
33.	7/13/2021	Understanding the Building Envelope Systems Impact on Energy Consumption	
34.	7/13/2021	Leveraging the Continuous Improvement Toolkit	
35.	7/13/2021	Heat Exhaustion Prevention	
36.	7/26/2021	Energy Star Smart Thermostats	
37.	7/27/2021	Corporate Risk Control Standards	
38.	8/23/2021	S-Supply Chain_Diversity_CBT_2020	
39.	8/23/2021	COVID-19 Exposure Control Guidelines	
40.	8/23/2021	AirsWeb SCL Update	
41.	8/24/2021	Bloodborne Pathogens	
42.	8/26/2021	SCL Model	
43.	9/8/2021	Hazard Communications	
44.	9/9/2021	S-CIP-013_CBT	
45.	9/9/2021	Insider Threat Awareness	
46.	9/9/2021	Compliance Culture Training	
47.	9/9/2021	Navigating PDCA in the Workplace	
48.	9/9/2021	HUMM 1: How Utilities Make Money Overview	
49.	9/9/2021	HUMM 2: How a Competitive Company Makes Money	
50.	9/9/2021	HUMM 3: How and Why Utilities are Regulated	
51.	9/9/2021	HUMM 4: Business Basics for Regulated Utilities	
52.	9/10/2021	HUMM 5: Ratemaking	
53.	9/10/2021	HUMM 6: Earnings	
54.	9/11/2021	GRID MOD 101	
55.	9/20/2021	Certified Energy Manager Training	
56.	9/21/2021	Energy Thought Summit	
57.	9/21/2021	Energy Thought Summit	
58.	9/21/2021	Energy Thought Summit	
59.	9/22/2021	Workflow Overview Video	
60.	9/22/2021	GRID MOD 102	
61.	9/22/2021	Non-Nuc Contract Manager Module 2	
62.	9/23/2021	GRID MOD 102	

63.	9/28/2021	ENERGY STAR 2022 Product Promotions Kick-off	
64.	9/29/2021	Maximo Application Tour	
65.	10/11/2021	Building Energy Professional	
66.	10/13/2021	ENERGY STAR Home Upgrade: An Overview	
67.	10/14/2021	AAEA conference	
68.	10/18/2021	ACAAA Conference	
69.	10/19/2021	Logistics 101	
70.	10/19/2022	AEE World Conference	
71.	10/26/2021	Stop Initiative Training Refresher	
72.	11/8/2021	ENERGY STAR Partner meetings	
73.	11/9/2021	ENERGY STAR Partner meetings	
74.	11/9/2021	Excel Pivot Tables and Charts	
75.	11/10/2021	ENERGY STAR Partner meetings	
76.	11/11/2021	ENERGY STAR Partner meetings	
77.	11/13/2021	Protection of Information	
78.	11/23/2021	Basic Code Block Training	
79.	12/1/2021	Heat Pump Water Heater training	
80.	12/1/2021	BPI Building Analyst Training	
Total: 80 Trainings			

3.3 Information Provided to Consumers to Promote Energy Efficiency

See Appendix D.

## Appendix A: EM&V Report

## Appendix D: Marketing Collateral



## ENTERGY ARKANSAS, LLC Arkansas Energy Efficiency

# **Program Portfolio Annual Report**

Docket No. 07-085-TF 2021 PROGRAM YEAR April 29, 2022

# Appendix A

EM&V Report for Entergy Arkansas, LLC Annual Report

## **Evaluation Report—Program Year 2021**





April 29, 2022





6410 Enterprise Lane, Suite 300 | Madison, WI 53719 Tel 608-316-3700

tetratech.com

© 2022 Tetra Tech, Inc. All Rights Reserved.



### ACKNOWLEDGEMENTS

We want to acknowledge the many individuals who contributed to the evaluation, measurement, and verification (EM&V) of the program year 2021. This evaluation effort would not have been possible without their assistance and support.

Entergy Arkansas, LLC (EAL) staff participated in ongoing evaluation deliverable reviews and discussions, attended multiple meetings, and responded to follow-up questions and program data and documentation requests. EAL staff included Santiago Asimbaya, Beau Blankenship, Heather Hendrickson, Denice Jeter, and Gabe Munoz. The independent evaluation monitor (IEM) led by Dr. Katherine Johnson also provided input and guidance throughout the evaluation process. We also wish to thank implementation contractor staff at CLEAResult, ICF Consulting, Itron, and Connected Energy, who provided program data and documentation, and insight into program implementation. Also, CGI's team overseeing EAL's data-tracking system provided assistance throughout the year in understanding data extracts, EAL's program tracking system. It provided high-quality data that was user-friendly and readily available to the EM&V team.

Firm	Contributor	Role
Tetra Tech	Lark Lee	Project director and technical reviewer
	Jonathan Hoechst	Residential sector, demand response and non-energy benefits lead
	Kendra Mueller	Commercial sector lead
	Carrie Koenig	Process and net-to-gross lead
	Katie Jakober and Holly Farah	Program leads
	Theresa Holmes	Data analysis and reporting

EM&V team primary report contributors include:

## **TABLE OF CONTENTS**

1.0 EXECUTIVE SUMMARY	1
1.1 Key Findings and Recommendations	5
2.0 INTRODUCTION	24
2.1 Evaluation Approach	24
2.2 Impact Evaluations	25
2.3 Process Evaluation	26
2.4 Evaluation Prioritization	28
2.5 Data Collection Activities	29
3.0 PORTFOLIO PERFORMANCE	32
3.1 Comprehensiveness Checklist	37
4.0 HOME ENERGY SOLUTIONS	46
4.1 Key Findings	46
4.2 Recommendations	47
4.3 Methodology	48
4.3.1 Impact Evaluation	48
4.4 Detailed Impact Evaluation Results	50
4.4.1 Tracking System Review	50
4.4.2 Desk Review Results	50
4.4.3 On-Site Verification Results	53
4.5 Overall Savings Estimates	54
4.6 Quality Assurance/Quality Control Processes	56
5.0 ENERGY SOLUTIONS FOR MULTIFAMILY HOMES	57
5.1 Key Findings	57
5.2 Recommendations	58
5.3 Methodology	59
5.3.1 Impact Evaluation	59
5.3.2 Process Evaluation	61
5.4 Detailed Impact Evaluation Results	63
5.4.1 Tracking System Review	63
5.4.2 Desk Review Results	63
5.4.3 On-Site Verification Results	65
5.5 Detailed Process Evaluation Results	66
5.5.1 Participant Survey	66

v

5.5.2 Market Actor Interviews	70
5.6 Net-to-Gross Results	74
5.6.1 Net-to-Gross Methodology	74
5.6.2 Detailed Net-to-Gross Results	76
5.7 Overall Savings Estimates	77
5.8 Quality Assurance/Quality Control Processes	79
6.0 ENERGY SOLUTIONS FOR MANUFACTURED HOMES	80
6.1 Key Findings	80
6.2 Recommendations	81
6.3 Methodology	82
6.3.1 Impact Evaluation	82
6.3.2 Process Evaluation	84
6.4 Detailed Impact Evaluation Results	
6.4.1 Tracking System Review	
6.4.2 Desk Review Results	
6.4.3 On-Site Verifications	
6.5 Detailed Process Evaluation Results	
6.5.1 Participant Interviews	
6.5.2 Market Actor Interviews	93
6.6 Net-to-Gross Results	96
6.6.1 Net-to-Gross Methodology	96
6.6.2 Detailed Net-to-Gross Results	
6.7 Overall Savings Estimates	100
6.8 Quality Assurance/Quality Control Processes	
7.0 LOW-INCOME SOLUTIONS	103
7.1 Key Findings	104
7.2 Recommendations	104
7.3 Methodology	105
7.3.1 Impact Evaluation	
7.4 Detailed Impact Evaluation Results	
7.4.1 Tracking System Review	
7.4.2 Desk Review Results	
7.4.3 On-Site Verifications	
7.5 Overall Savings Estimates	
7.6 Quality Assurance/Quality Control Processes	110

8.0 POINT OF PURCHASE SOLUTIONS111	
8.1 Key Findings112	
8.2 Recommendations115	
8.3 Methodology116	
8.3.1 Process Evaluation116	
8.3.2 Impact Evaluation120	
8.4 Detailed Impact Evaluation Results125	
8.4.1 Tracking System Review125	
8.4.2 Review of Top-Savings Lighting Measures128	
8.4.3 Desk Reviews129	
8.4.4 Documentation Review131	
8.4.5 Shelf-Stocking Study132	
8.5 Detailed Process Evaluation Results135	
8.5.1 General Population Survey135	
8.5.2 Market Actor Interviews144	
8.5.3 Net-to-Gross Results149	
8.6 Overall Savings Estimates158	
8.7 Quality Control/Quality Assurance Processes159	
9.0 LARGE C&I SOLUTIONS	
9.1 Key Findings Brror! Bookmark not defined.	
9.2 Recommendations Brror! Bookmark not defined.	
9.3 Methodology Error! Bookmark not defined.	
9.3.1 Impact Evaluation	
9.3.2 Early Engagement on High-Profile Projects Error! Bookmark not defined.	
9.3.3 Evaluated Savings Methodology by MeasureError! Bookmark not defined.	
9.4 Detailed Impact Evaluation Results Error! Bookmark not defined.	
9.4.1 Participant Characterization Error! Bookmark not defined.	
9.4.2 Program Documentation and Tracking Data ReviewError! Bookmark not defined.	
9.4.3 Tune-Up and Commercial Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Review 	
9.4.4 Engineering Desk Reviews Error! Bookmark not defined.	
9.4.5 Site Visits Error! Bookmark not defined.	
9.4.6 Desk Review and Site-Visit Results Error! Bookmark not defined.	
9.4.7 Program Documentation ReviewError! Bookmark not defined.	
9.5 Overall Savings Estimates	

9.6 Quality Control/Quality Assurance Processes	Error! Bookmark not defined.
10.0 SMALL BUSINESS SOLUTIONS	204
10.1 Key Findings	205
10.2 Recommendations	
10.3 Methodology	
10.3.1 Impact Evaluation	208
10.4 Detailed Impact Evaluation Results	212
10.4.1 Participant Characterization	212
10.4.2 Program Documentation and Tracking Data Revie	ew216
10.4.3 Detailed Tracking System/Database Review	217
10.4.4 Tune-Up and Wi-Fi Thermostat Measurement and	d Verification Review219
10.4.5 Tune-Up and Wi-Fi Thermostat Measurement and	d Verification Findings220
10.4.6 Engineering Desk Reviews	
10.4.7 Desk Review and Site-Visit Results	
10.4.8 Program Website and Documentation Review	
10.5 Overall Savings Estimates	
10.6 Quality Control/Quality Assurance Processes	
11.0 PUBLIC INSTITUTIONS SOLUTIONS	230
11.1 Key Findings	Error! Bookmark not defined.
11.2 Recommendations	Error! Bookmark not defined.
11.3 Methodology	Error! Bookmark not defined.
11.3.1 Impact Evaluation	Error! Bookmark not defined.
11.4 Detailed Impact Evaluation Results	Error! Bookmark not defined.
11.4.1 Participant Characterization	Error! Bookmark not defined.
11.4.2 Program Documentation and Tracking Data Revie defined.	ew Error! Bookmark not
11.4.3 Detailed Tracking System/Database Review	Error! Bookmark not defined.
11.4.4 Tune-Up and Wi-Fi Thermostat Measurement and <b>Bookmark not defined.</b>	d Verification Review Error!
11.4.5 Engineering Desk Reviews	Error! Bookmark not defined.
11.4.6 Site Visits	Error! Bookmark not defined.
11.4.7 Desk Review and Site-Visit Results	Error! Bookmark not defined.
11.4.8 Program Website and Documentation Review	Error! Bookmark not defined.
11.5 Overall Savings Estimates	Error! Bookmark not defined.
11.6 Quality Control/Quality Assurance Processes	Error! Bookmark not defined.

12.0 AGRICULTURAL ENERGY SOLUTIONS
12.1 Key Findings261
12.2 Recommendations262
12.3 Methodology262
12.3.1 Impact Evaluation262
12.4 Detailed Impact Evaluation Results263
12.4.1 Reported Savings Methodology263
12.4.2 Desk Review Sampling Methodology265
12.4.3 Desk Review Results265
12.4.4 Site Visit Results
12.5 Overall Savings Estimates266
12.6 Quality Control/Quality Assurance Processes
13.0 RESIDENTIAL DIRECT LOAD CONTROL
13.1 Key Findings267
13.2 Recommendations268
13.3 Methodology269
13.3.1 MISO Calculation Evaluated Savings269
13.3.2 EAL Calculation271
13.4 Detailed Impact Evaluation Results275
13.4.1 MISO Calculation Evaluated Savings275
13.4.2 EAL Calculation Evaluated Savings—High 4 of 5
13.4.3 Evaluated Kilowatt-Hour Savings Results
14.0 SMART DIRECT LOAD CONTROL PILOT
14.1 Key Findings
14.2 Recommendations
14.3 Methodology289
14.3.1 Tracking System Review289
14.3.2 Impact Evaluation
14.3.3 Demand Response
14.4 Detailed Impact Evaluation Results295
14.4.1 Evaluated Kilowatt-Hour Savings Results
14.4.2 Evaluated Kilowatt Savings Results (MISO Calculations)
15.0 AGRICULTURAL IRRIGATION LOAD CONTROL
15.1 Key Findings
15.2 Recommendations

	15.3 Methodology	302
	15.3.1 Impact Evaluation	
	15.3.2 Process Evaluation	
	15.4 Detailed Impact Evaluation Results	303
	15.4.1 Baseline Calculation	
	15.4.2 Materials Review	305
	15.5 Overall Savings Estimates	305
16	.0 CONSISTENT WEATHERIZATION APPROACH AND ACT 1102	307
	16.1 Consistent Weatherization Approach Findings	
	16.1.1 Home Energy Solutions Program	
	16.1.2 Energy Solutions for Manufactured Homes Program	310
	16.1.3 Energy Solutions for Multifamily Homes Program	311
	16.1.4 Low-Income Solutions	313
	16.2 Act 1102	314
	16.2.1 Key Findings	314
	16.2.2 Methodology Overview	314
	16.2.3 Program-Level Results	316
	16.2.4 Low-Income Solutions	316
	16.2.5 Home Energy Solutions Program	317
	16.2.6 Energy Solutions for Manufactured Homes Program	318
	16.2.7 Energy Solutions for Multifamily Homes Program	319
17	.0 NON-ENERGY BENEFITS	321
	17.1 Calculation Inputs	322
	17.2 Identification of Non-Energy Benefits in the PY2021 Portfolio	324
	17.3 Non-Energy Benefits Methodologies	326
	17.3.1 Avoided and Deferred Replacement Costs: Lighting Measures	326
	17.3.2 Non-Energy Benefits for Water Savings	331
	17.3.3 Non-Energy Benefits for Other Fuels	331
	17.4 Estimates of Non-Energy Benefits in the PY2021 Portfolio	332
	17.4.1 Home Energy Solutions	332
	17.4.2 Energy Solutions for Multifamily Homes	334
	17.4.3 Energy Solutions for Manufactured Homes	335
	17.4.4 Low-Income Solutions	336
	17.4.5 Point of Purchase Solutions	337
	17.4.6 Large C&I Solutions	338

17.4.7 Small Business Solutions	340
17.4.8 Public Institutions Solutions	342
17.4.9 Agricultural Energy Solutions	344
17.4.10 Residential Direct Load Control	345
17.4.11 Smart Direct Load Control Pilot	345
17.4.12 Agricultural Irrigation Load Control	345
17.5 Total Non-Energy Benefits in PY2021 Portfolio	

### **LIST OF TABLES**

Table 1. Summary of Evaluation, Measurement, and Verification Activities for EAL PY2021         Programs         3
Table 2. EAL PY2021 Gross Savings and Realization Rates       10
Table 3. Home Energy Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification         Findings         11
Table 4. Energy Solutions for Multifamily Homes—Summary Evaluation, Measurement, andVerification Findings
Table 5. Energy Solutions for Manufactured Homes—Summary Evaluation, Measurement, andVerification Findings
Table 6. Low-Income Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings
Table 7. Point of Purchase Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification         Findings         15
Table 8. Large Commercial & Industrial Solutions—Summary Evaluation, Measurement, andVerification Findings
Table 9. Small Business Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification         Findings         18
Table 10. Public Institutions Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification         Findings         19
Table 11. Agricultural Energy Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification         Findings
Table 12. Residential Direct Load Control—Summary Evaluation, Measurement, and         Verification Findings
Table 13. Smart Direct Load Control Pilot—Summary Evaluation, Measurement, and         Verification Findings
Table 14. Agricultural Irrigation Load Control Summary Evaluation, Measurement, andVerification Findings
Table 15. TRM 8.1 Volume 1, Protocol C: Process Evaluation Guidance

Table 16. EAL PY2021 Reported and Evaluated Energy Savings	.33
Table 17. EAL PY2021 Reported and Evaluated Demand Savings	.35
Table 18. PY2021 Net-to-Gross Summary	.36
Table 19. PY2021 Budgets by Program (\$1,000s) (Initial vs. Revised vs. Actual)	.39
Table 20. Distribution of Participating Customers by Program and Sector	.43
Table 21. Home Energy Solutions—Data Collection and Evaluation Activities	.46
Table 22. Home Energy Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings	.47
Table 23. Home Energy Solutions—Goals vs. Achieved	.47
Table 24. Home Energy Solutions—PY2021 Recommendations	.47
Table 25. Home Energy Solutions—Summary of Sampled Savings by Measure Category	.49
Table 26. Home Energy Solutions—Summary of Sampled Savings by Measure Category	.50
Table 27. Home Energy Solutions—Tracking System Review Results by Measure Category	.50
Table 28. Home Energy Solutions—Desk Review Results	.53
Table 29. Home Energy Solutions—On-Site Verification Results	.54
Table 30. Home Energy Solutions—Final Evaluated Energy Savings and Realization Rates by         Measure Category	/ .54
Table 31. Multifamily Homes—Data Collection and Evaluation Activities	.57
Table 32. Multifamily Homes—Reported, Evaluated, and Net Savings	.58
Table 33. Multifamily Homes—Goals vs. Achieved	.58
Table 34. Multifamily Homes—PY2021 Recommendations	.58
Table 35. Multifamily Homes—Summary of Sampled Savings by Measure Category	.60
Table 36. Multifamily Homes—Summary of Sampled Savings by Measure Category	.60
Table 37. Multifamily Homes—Participant Survey Sample Frame Summary	.61
Table 38. Multifamily Homes—Participant Survey Response Rate	.62
Table 39. Market Actor Interviews by Activity Level	.62
Table 40. Multifamily Homes—PY2021 Tracking System Energy Savings and Realization Rate           by Measure Category	es .63
Table 41. Multifamily Homes—Desk Review Results	.65
Table 42. Multifamily Homes—On-Site Verification Results	.66
Table 43. Summary of Multifamily Homes Participant Survey Respondents by Participation           Period	.74

Table 44. Self-Report Free-Ridership Survey Questions    75
Table 45. Summary of Net-to-Gross Results
Table 46. Free-Ridership Results
Table 47. Participant Spillover Results77
Table 48. Multifamily Homes—Weighted Desk Review and Independent Verification Results78
Table 49. Manufactured Homes—Data Collection and Evaluation Activities
Table 50. Manufactured Homes—Reported, Evaluated, and Net Savings
Table 51. Manufactured Homes—Goals vs. Achieved81
Table 52. Manufactured Homes—PY2021 Recommendations
Table 53. Manufactured Homes—Summary of Desk Review Sampled Savings by Measure         Category
Table 54. Manufactured Homes—Summary of Independent Verification Sampled Savings by         Measure Category
Table 55. Manufactured Homes Participant Survey Sample Frame Summary
Table 56. Manufactured Homes Participant Survey Response Rate         Response Rate
Table 57. Market Actor Interviews by Activity Level
Table 58. Manufactured Homes—PY2021 Tracking System Energy Savings and RealizationRates by Measure Category
Table 59. Manufactured Homes—Desk Review Results    87
Table 60. Manufactured Homes—On-Site Verification Results         88
Table 61. Summary of Manufactured Homes Participant Survey Respondents by Participation         Period
Table 62. Self-Report Free-Ridership Survey Questions       97
Table 63. Summary of Net-to-Gross Results
Table 64. Free-Ridership Results
Table 65. Participant Spillover Results100
Table 66. Manufactured Homes—Weighted Desk Review and Independent Verification Results
Table 67. Low-Income Solutions—Data Collection and Evaluation Activities         103
Table 68. Low-Income Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings
Table 69. Low-Income Solutions—Goals vs. Achieved       104
Table 70. Low-Income Solutions—PY2021 Recommendations104

Table 71. Low-Income Solutions—Summary of Sampled Savings by Measure Category106
Table 72. Low-Income Solutions—Tracking System Review Results by Measure Category107
Table 73. Low-Income Solutions—Desk Review Results         108
Table 74. Low-Income Solutions—On-Site Verification Results         109
Table 75. Low-Income Solutions—Weighted Desk Review and On-Site Verification Results 109
Table 76. PY2021 Point of Purchase Solutions—Data Collection and Evaluation Activities111
Table 77. PY2021 Point of Purchase Solutions—Reported Participation, Measures, and Savings
Table 78. PY2021 Point of Purchase Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings112
Table 79. PY2021 Point of Purchase Solutions—Goals vs. Achieved
Table 80. PY2021 NTGRs Recommendations by Delivery Channel114
Table 81. Point of Purchase Solutions—PY2021 Recommendations         115
Table 82. Rate Code Frequencies for Entire Population117
Table 83. Sample Filtering118
Table 84. PY2021 General Population Survey Response Rate118
Table 85. POPS Program Data Collection—Target Completes and Sample Table121
Table 86. Categorized Participating Store Types and Counts         124
Table 87. Store visit targets by category124
Table 88. PY2021 Point of Purchase Solutions Tracking System Review Energy and DemandSavings and Realization Rates, by Measure Category126
Table 89. PY2021 Point of Purchase Solutions Tracking System Review Energy and DemandSavings and Realization Rates, by Measure126
Table 90. PY2021 Midstream Lighting—Tracking System Energy Savings and Realization         Rates, by Measure Category
Table 91. Commercial Midstream Lighting—PY2021 Desk Review Results by Project
Table 92. Commercial Midstream Lighting—Desk Review Evaluated Energy Savings andRealization Rates, by Installation Type
Table 93. Comparison of Program and Non-program LED Bulbs by Bulb Type         132
Table 94. Comparison of Program LEDs, Non-Program LEDs, and Non-Program Non-LEDBulbs by Bulb Type133
Table 95. General Population Survey—Respondent Characteristics
Table 96. Average LED prices participants would consider high, too high, and a great buy138

Table 97. Where Respondent is Likely to Purchase Equipment for their Home in the Next 12Months (n=92)
Table 98. LED and Advanced Power Strips Purchases and Store Locations from Past 12         Months         141
Table 99. Installation of LED Purchases142
Table 100. Purchasing Information Provided for LEDs and Advanced Power Strips from Past 12         Months         142
Table 101. Most Important Aspects When Shopping for LEDs or LED Fixtures143
Table 102. Preferred Method of Communication    143
Table 103. PY2021 Distributor Characterization144
Table 104. Estimated Percentage of Overall Lighting Sales Considered Energy-Efficient by         Distributor         145
Table 105. PY2021 NTGRs Recommendations by Delivery Channel
Table 106. LED Free-Ridership and NTG Result Estimates150
Table 107. LED Free-Ridership and NTG Result Estimates by Retailer Type151
Table 108. LED Free-Ridership and NTG Result Estimates152
Table 109. Where Respondent is Likely to Purchase Equipment for their Home in the Next 12Months by Income Qualification (n=92)153
Table 110. Purpose of Installation of LED Purchases by Income Category         153
Table 111. PY2019 LED Upstream Lighting Program NTG Benchmarking154
Table 112. Commercial Midstream Program NTGR Benchmarking156
Table 113. PY2021 Recommended NTGR for Downstream Appliance Rebates         157
Table 114. Residential Downstream Appliance Rebate Program Benchmarking157
Table 115. Final Evaluated Energy Savings and Realization Rates, by Measure
Table 116. Large C&I Solutions—Data Collection and Evaluation Activities Error! Bookmark not defined.
Table 117. Large C&I Solutions—Reported Participation and Savings Error! Bookmark not defined.
Table 118. Large C&I Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings Error! Bookmark not defined.
Table 119. Large C&I Solutions—Goals vs. Achieved Error! Bookmark not defined.
Table 120. Large C&I Solutions—PY2021 Recommendations Error! Bookmark not defined.
Table 121. LCI—Data Collection Efforts and Project Types Error! Bookmark not defined.

Table 122. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the LCI Program .. Error! Bookmark not defined.

Table 123. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the LCI Program **Error! Bookmark not defined.** 

 Table 124. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Reported Energy Savings by Measure Category

 Error! Bookmark not defined.

Table 125. Large C&I Solutions—Summary of Sampled Savings Error! Bookmark not defined.

Table 126. Mapping to Measure Category ...... Error! Bookmark not defined.

Table 127. PY2021 Reported LCI Participation and Savings by Measure Category......Error! Bookmark not defined.

Table 128. PY2021 Reported LCI Participation and Savings by Measure .. Error! Bookmark not defined.

 Table 129. PY2021 Large C&I Solutions Incentives
 Error! Bookmark not defined.

 Table 130. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Energy Savings and Realization Rates by

 Measure Category

 Measure Category

Table 131. Large C&I Solutions—PY2021 Desk Review and Site Visit Results, By Project.**Error! Bookmark not defined.** 

- Table 135. Small Business Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings......205

 Table 140. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the Small Business Solutions Program

 209

Table 141. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Reported Energy Savings by Measure Cate	jory
	210
Table 142. Small Business Solutions Summary of Sampled Savings	211
Table 143. Mapping to Measure Category	212

Table 145. PY2021 Reported Small Business Solutions Participation and Savings by Measure
Table 146. PY2021 Small Business Solutions Program Incentives         216
Table 147. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Energy Savings and Realization Rates by         Measure Category
Table 148. Small Business Solutions—PY2021 Desk Review and Site Visit Results, By Project
Table 149. Small Business Solutions—Final Evaluated Energy Savings and Realization Rates         by Measure Strata
Table 150. Public Institutions Solutions—Data Collection and Evaluation ActivitiesError!         Bookmark not defined.
Table 151. Public Institutions Solutions—Reported Participation and Savings. Error! Bookmark not defined.
Table 152. Public Institutions Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings         Bookmark not defined.
Table 153. Public Institutions Solutions—Goals vs. Achieved Error! Bookmark not defined.
Table 154. Public Institutions Solutions—PY2021 Recommendations Error! Bookmark not defined.
Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project TypesError! Bookmark not defined.
Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project TypesError!         Bookmark not defined.         Table 156. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions Program
Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project Types       Error!         Bookmark not defined.       Table 156. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions Program         Error! Bookmark not defined.         Table 157. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions         Program       Error! Bookmark not defined.
Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project TypesError!         Bookmark not defined.         Table 156. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions Program
Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project TypesError!Bookmark not defined.Table 156. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions Program Error! Bookmark not defined.Table 157. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions ProgramError! Bookmark not defined.Table 157. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions ProgramError! Bookmark not defined.Table 158. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Reported Energy Savings by Measure Category Error! Bookmark not defined.Table 159. Public Institutions Solutions Summary of Sampled SavingsError! Bookmark not defined.
Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project TypesError!Bookmark not defined.Table 156. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions Program Error! Bookmark not defined.Table 157. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions ProgramError! Bookmark not defined.Table 158. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Reported Energy Savings by Measure Category Error! Bookmark not defined.Table 159. Public Institutions Solutions Summary of Sampled SavingsError! Bookmark not defined.Table 160. Mapping to Measure Category
Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project Types       Error!         Bookmark not defined.         Table 156. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions Program         Table 157. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions         Program       Error! Bookmark not defined.         Table 157. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions         Program       Error! Bookmark not defined.         Table 158. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Reported Energy Savings by Measure Category         Error! Bookmark not defined.         Table 159. Public Institutions Solutions Summary of Sampled Savings         Table 160. Mapping to Measure Category         Table 161. PY2021 Reported Public Institutions Solutions Participation and Savings by Measure Category         Category       Error! Bookmark not defined.
Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project TypesError!         Bookmark not defined.         Table 156. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions Program
Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project TypesError!         Bookmark not defined.         Table 156. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions Program

Measure Category ..... Error! Bookmark not defined.

Table 165. Public Institutions Solutions—PY2021 Desk Review and Site Visit Results by Project
Table 166. Public Institutions Solutions—Final Evaluated Energy Savings and Realization Rates         by Measure Strata
Table 167. Agricultural Energy Solutions—Data Collection and Evaluation Activities
Table 168. Agricultural Energy Solutions—Reported Participation, Measures, and Savings261
Table 169. Agricultural Energy Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings
Table 170. Agricultural Energy Solutions—Goals vs. Achieved
Table 171. Agricultural Energy Solutions—PY2021 Recommendations    262
Table 172. Agricultural Energy Solutions—PY2021 Desk Review Results by Measure Category
Table 173. Agricultural Energy Solutions—Final Evaluated Energy Savings and Realization         Rates by Measure Category
Table 174. Residential DLC—Data Collection and Program Inputs
Table 175. Residential DLC Program Savings—Reported, Evaluated, and Net Savings268
Table 176. Residential DLC—Goals vs. Achieved
Table 177. Residential DLC Program Savings—PY2021 Recommendations
Table 178. Residential DLC—PY2021 Load Control Events
Table 179. Residential DLC—MISO Calculation #1—MISO Unadjusted Baseline Calculations
Table 180. Residential DLC—MISO Calculation #2—MISO Adjusted Baseline and Per-Device         Savings Comparisons
Table 181. Residential DLC—MISO Calculation #2 Results
Table 182. Residential DLC—MISO Calculation #3—MISO Temperature and Per-Device         Savings Comparisons
Table 183. MISO Calculation #3 Results
Table 184. MISO Calculation #3 Realization Rates
Table 185. Residential DLC—PY2021 Load-Control Events by Hour
Table 186. Residential DLC—Baseline Calculation #1—PY2021 Per-Device Load-Control         Savings
Table 187. Residential DLC—Baseline Calculation #1—PY2021 Total Load-Control Savings 281
Table 188. Residential DLC—Baseline Calculation #2—PY2021 Per-Device Load-Control         Savings
Table 189. Residential DLC—Baseline Calculation #2—PY2021 Load-Control Events

Table 190. SDLC Pilot—Data Collection and Program Inputs         287
Table 191. SDLC Pilot Savings—Reported, Evaluated, and Net Savings
Table 192. SDLC Pilot—Goals vs. Achieved
Table 193. Smart DLC Pilot Savings—PY2021 Recommendations
Table 194. Smart Thermostats—Deemed Savings Value per Square Foot of Conditioned Space
Table 195. Distribution of Heating Type (Residential)
Table 196. Type of Thermostat Removed (Residential)    291
Table 197. Commercial Cooling Tonnage (SDLC)    292
Table 198. SDLC—PY2021 Load Control Events    293
Table 199. Final Evaluated Energy Savings—SDLC Pilot       295
Table 200. SDLC Pilot—MISO Calculation #1—MISO Unadjusted Baseline Calculations296
Table 201. SDLC Pilot—MISO Calculation #2—MISO Adjusted Baseline and Per-Device         Savings
Table 202. SDLC Pilot—MISO Calculation #2 Results       298
Table 203. Weather Adjusted Regression Output by Event Day-Hour
Table 204. MISO Calculation #3 Results
Table 205. AILC Program—Reported, Evaluated, and Net Savings
Table 206. AILC—Savings Goals and Achievements
Table 207. AILC—Goals vs. Achieved
Table 208. AILC—PY2021 Recommendations
Table 209. PY2021 Load Control Events
Table 210. AILC Program Load Control Event Baseline and Savings Comparison
Table 211. PY2021 Participation in CWA Programs
Table 212. PY2021 Consistent Weatherization Measures Received—All Programs
Table 213. PY2021 Consistent Weatherization Measures Installed—Home Energy Solutions         Program
Table 214. PY2021 Consistent Weatherization Measures Received—Energy Solutions for         Manufactured Homes Program         310
Table 215. PY2021 Consistent Weatherization Measures Received—Energy Solutions for         Multifamily Homes Program

Table 216. PY2021 Consistent Weatherization Measures Received Low-Income Solutions         Program
Table 217. PY2021 in Residential Programs (Excluding Upstream Programs)
Table 218. PY2021 Income and Household Size Cutoffs to Determine LIHEAP Eligibility315
Table 219. PY2021 Demographic Information—Low-Income Solutions         316
Table 220. PY2021 Demographic Information—Home Energy Solutions         317
Table 221. PY2021 Demographic Information—Energy Solutions for Manufactured Homes         Program
Table 222. PY2021 Demographic Information—Energy Solutions for Multifamily Homes319
Table 223. PY2021 Static Non-Energy Benefit Parameters         322
Table 224. Non-Energy Benefits by Measure (Residential Sector)
Table 225. Non-Energy Benefits by Measure (Commercial Sector)
Table 226. PY2021 CLEAResult Measure Life and Fixture Cost by Fixture Type
Table 227. PY2021 Annual Operating Hours by Building Type    330
Table 228. PY2021 Baseline Lighting for New Construction Projects         331
Table 229. Home Energy Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits
Table 230. Gas Savings—Home Energy Solutions    333
Table 231. Propane Savings—Home Energy Solutions    333
Table 232. Water Savings—Home Energy Solutions    333
Table 233. Avoided and Deferred Replacement Costs—Home Energy Solutions         333
Table 234. Multifamily Measures and Potential Non-Energy Benefits
Table 235. Gas Savings—Energy Solutions for Multifamily Homes
Table 236. Propane Savings—Energy Solutions for Multifamily Homes
Table 237. Water Savings—Energy Solutions for Multifamily Homes
Table 238. Avoided and Deferred Replacement Costs—Energy Solutions for Multifamily Homes
Table 239. Energy Solutions for Manufactured Homes Measures and Potential Non-Energy         Benefits
Table 240. Gas Savings—Energy Solutions for Manufactured Homes    335
Table 241. Propane Savings—Energy Solutions for Manufactured Homes         336
Table 242. Water Savings—Energy Solutions for Manufactured Homes         336

Table 243. Avoided and Deferred Replacement Costs—Energy Solutions for Manufactured         Homes
Table 244. Low-Income Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits
Table 245. Gas Savings—Low-Income Solutions
Table 246. Propane Savings—Low-Income Solutions
Table 247. Water Savings—Low-Income Solutions
Table 248. Avoided and Deferred Replacement Costs—Low-Income Solutions
Table 249. Point of Purchase Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits
Table 250. Gas Savings—Point of Purchase Solutions    338
Table 251. Propane Savings—Point of Purchase Solutions    338
Table 252. Water Savings—Point of Purchase Solutions    338
Table 253. Avoided and Deferred Replacement Costs—Point of Purchase Solutions
Table 254. Large C&I Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits         339
Table 255. Gas Savings—Large C&I Solutions    340
Table 256. Propane Savings—Large C&I Solutions    340
Table 257. Water Savings—Large C&I Solutions    340
Table 258. Avoided and Deferred Replacement Costs—Large C&I Solutions
Table 259. Small Business Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits
Table 260. Gas Savings—Small Business Solutions
Table 261. Propane Savings—Small Business Solutions
Table 262. Water Savings—Small Business Solutions
Table 263. Avoided and Deferred Replacement Costs—Small Business Solutions
Table 264. Public Institutions Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits
Table 265. Gas Savings—Public Institutions Solutions
Table 266. Propane Savings—Public Institutions Solutions
Table 267. Water Savings—Public Institutions Solutions    343
Table 268. Avoided and Deferred Replacement Costs—Public Institutions Solutions
Table 269. Agricultural Energy Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits
Table 270. Gas Savings—Agricultural Energy Solutions    344
Table 271. Propane Savings—Agricultural Energy Solutions         344

Table 272. Water Savings—Agricultural Energy Solutions	.344
Table 273. Avoided and Deferred Replacement Costs—Agricultural Energy Solutions	344
Table 274. Smart Direct Load Control Pilot Measures and Potential Non-Energy Benefits	345
Table 275. Gas Savings—Smart Direct Load Control Pilot	345
Table 276. Propane Savings—Smart Direct Load Control Pilot	345
Table 277. Water Savings—Smart Direct Load Control Pilot	345
Table 278. Avoided and Deferred Replacement Costs—Smart Direct Load Control Pilot	345
Table 279. PY2021 First Year Non-Energy Benefits by Program	346
Table 280. PY2021 Lifetime Non-Energy Benefits by Program	347

## **LIST OF FIGURES**

Figure 1. Highlights of the PY2021 Evaluation Activities 2
Figure 2. EAL PY2021 Achieved Savings Relative to Program Goals—Overall and by Program 6
Figure 3. EAL PY2021 Program Contribution to Total Portfolio Kilowatt-Hour Energy Savings*. 8
Figure 4. EAL PY2021 Program Contribution to Total Portfolio Kilowatt Demand Savings* 9
Figure 5. PY2021 Percentage of Net Energy Megawatt-Hour Savings Goals Achieved32
Figure 6. PY2021 Percentage of Net Demand Megawatt Savings Goal Achieved,
Figure 7. Percentage of Total Portfolio Gross Savings by End-Use41
Figure 8. How Participants Learned about EAL's Multifamily Homes Program (n=20)67
Figure 9. How Participants Prefer to Receive Information about EAL's Programs (n=20)67
Figure 10. Participant Satisfaction with Multifamily Homes Program (n=20)68
Figure 11. Participant Satisfaction with Multifamily Homes Program Aspects
Figure 12. Characterization of Market Actor Companies Interviewed71
Figure 13. How Participants Learned about EAL's Manufactured Homes Program (n=20)90
Figure 14. How Participants Prefer to Receive Information about EAL's Programs (n=20)91
Figure 15. Participant Satisfaction with Manufactured Homes Program Aspects92
Figure 16. Characterization of Market Actor Companies Interviewed93
Figure 17. Percentage of Lighting in the Home That is LED (n=81)137
Figure 18. Likeliness of Installing any Screw-In Based Bulb in the Next 12 months, and Likeliness to Choose LEDs (n=83)

Figure 19. Awareness of EAL Mail-In Rebates, Retailer Discounts, and Online Marketplace (n=104)
Figure 20. Likeliness of Purchasing Equipment in the Next 12 Months (n=105)139
Figure 21. Average Percentage of Lighting Sales Considered Energy Efficient by Evaluation Year
Figure 22. Satisfaction Ratings with Program Aspects and Program Overall148
Figure 23. Residential DLC Program—Calculated Baseline #1—June 3 Test DLC Event282
Figure 24. Residential DLC Program—Calculated Baseline #1—June 18 DLC Event283
Figure 25. Residential DLC Program—Calculated Baseline #1—July 29 DLC Event
Figure 26. Residential DLC Program—Calculated Baseline #2—June 3 Test DLC Event285
Figure 27. Residential DLC Program—Calculated Baseline #2—June 18 DLC Event
Figure 28. Residential DLC Program—Calculated Baseline #2—July 29 DLC Event
Figure 29. Kilowatt per Device and Temperature (Degrees Fahrenheit)

## **ACRONYMS/ABBREVIATIONS**

Acronym/abbreviation	Term
AEE	Association of Energy Engineers
AC	Air conditioner
ADRC	Avoided and deferred replacement cost
AER	Automatic engineering review
AES	Agricultural Energy Solutions
AOH	Annual operating hours
AILC	Agricultural Irrigation Load Control
APSC	Arkansas Public Service Commission
ArchEE	Entergy Arkansas Energy Efficiency Tracking System
BR	Bulged reflector
C&EE	Conservation and energy efficiency
C&I	Commercial and industrial
CEE	Consortium for Energy Efficiency
CF	Coincidence factor
CCFL	Cold cathode fluorescent lamp (bulb)
CFL	Compact fluorescent lamp (bulb)
CFM	Cubic feet per minute
СРМ	Computer power management
DCU	Digital control unit
DI	Direct install
DLC	Design Lights Consortium
EAL	Entergy Arkansas, LLC
ECM	Electronically-commutated motor
EER	Energy efficiency ratio
EFLH	Equivalent full-load hours
EISA	Energy Independence and Security Act
EL	Efficiency loss
EM&V	Evaluation, measurement, and verification
ESCO	Energy service company
GPM	Gallons per minute
HDD	Heating degree days
HEC	Home Energy consultants
HES	Home Energy Solutions

Acronym/abbreviation	Term		
HID	High-intensity discharge		
HOU	Hours of use		
HP	Heat pump		
HSPF	Heating seasonal performance factor		
HVAC	Heating, ventilation, and air conditioning		
IEF	Interactive effects factor		
IEM	Independent Evaluation Monitor		
IEER	Integrated Energy Efficiency Ratio		
IPLV	Integrated part-load value		
IPMVP	International Performance Measurement and Verification Protocol		
ISR	In-service rate		
IT	Information technology		
kW	Kilowatt		
kWh	Kilowatt-hour		
LED	Light-emitting diode		
LFL	Linear fluorescent lamp		
LMR	Load modifying resource		
LPD	Lighting power density		
M&V	Measurement and verification		
MR	Multifaceted reflector		
NC	New construction		
NEB	Non-energy benefit		
MISO	Midcontinent Independent System Operator		
MW	Megawatt		
MWh	Megawatt-hour		
NPV	Net present value		
NTG	Net-to-gross		
PAC	Program administrator cost		
PAR	Parabolic aluminized reflector		
PCT	Participant cost test		
PG&E	Pacific Gas & Electric		
PSE	Puget Sound Energy		
PTAC	Packaged Terminal Air Conditioners		
PTHP	Packaged Terminal Heat Pumps		
Acronym/abbreviation	Term		
----------------------	-------------------------------------	--	--
PY	Program year		
QA	Quality assurance		
QC	Quality control		
QMP	Quality management process		
RCA	Refrigerant charge adjustment		
Res DLC	Residential Direct Load Control		
RIM	Ratepayer impact measure		
RLA	Residential Lighting and Appliances		
ROB	Replace-on-burnout		
SDLC	Smart Direct Load Control		
SEER	Seasonal energy efficiency ratio		
SMA	Symmetric multiplicative adjustment		
ТМҮ	Typical meteorological year		
TRM	Technical reference manual		
VFD	Variable frequency drive		

#### **1.0 EXECUTIVE SUMMARY**

In program year (PY) 2021 (PY2021), Entergy Arkansas, LLC (EAL) provided a comprehensive range of customer options focused on energy efficiency and demand reduction coupled with education and training activities through 11 energy efficiency programs and 1 pilot. EAL designed its portfolio to meet the following objectives:

- achieve the net energy-savings target of 285,765 megawatt-hours (MWh) and demand reduction target of 150 megawatts (MW)<sup>1</sup>;
- provide significant energy-savings opportunities for all customers and market segments, including low-income and senior customer segments as outlined in Act 1102, resulting in broad ratepayer benefits;
- meet comprehensiveness in seven areas (i.e., comprehensiveness factors) defined by the Arkansas Public Service Commission (APSC)<sup>2</sup>; and
- deliver the consistent weatherization approach (CWA) through its residential programs.

EAL selected an independent, third-party evaluation contractor under APSC Rules for Conservation and Energy Efficiency Programs (C&EE Rules). EAL selected Tetra Tech as its evaluation, measurement, and verification (EM&V) contractor. The PY2021 EAL evaluation included impact and process analyses specified in the APSC rules and follows the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) Version 8.2 Volume 1 protocols and savings algorithms. Figure highlights the primary evaluation activities. The independent evaluation monitor (IEM) reviews and provides feedback on Tetra Tech's evaluation plans.

The PY2021 Evaluation Plan<sup>3</sup> included up to 315 desk reviews, 90 on-sites, and census meter analysis for three demand programs for gross impact evaluation activities. The EM&V team completed 365 desk reviews and 61 on-sites. The EM&V team refines target competes throughout the evaluation period during sampling based on the results' confidence and precision. For each program, The EM&V team's impact results achieved better than the industry standard of 90 percent confidence ±10 percent (the reader is referred to the Technical Appendix for precision calculations by the program). Only three programs had process evaluations completed for this evaluation period. A total of 40 participant surveys and 105 general population surveys were completed to support those efforts. The EM&V's 16 completed market actor interviews exceeded the planning target of 15. Also included in this evaluation year was a retailer shelf-stocking study where the EM&V team visited 13 different stores to assess lighting prices and options.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Entergy Arkansas, LLC Program Year 2021 Evaluation Plan, Tetra Tech, August 2021.



1

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> The APSC approved EAL's 2020–2022 Energy Efficiency Plan in response to Commission Order No. 41 in Docket No. 13-002-U.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> As defined by the APSC in the C&EE Rules of Order No. 17 in Docket 08-144-U.



The impact evaluation resulted in a defensible lifetime and annual gross and net energy and demand estimates. Impact evaluations were used to calculate realization rates; these rates are determined by dividing evaluated savings (ex-post) by EAL reported savings (ex-ante savings). A net-to-gross (NTG) ratio was applied to the evaluated savings to determine the net evaluated or achieved savings. The overarching approach to impact evaluations was to:

- complete a tracking system review to assess if TRM 8.2 is correctly applied to calculate savings<sup>4</sup> and assess data captured for new or expanded measure offerings;
- adjust program-reported gross savings using the results of evaluation research, relying primarily on tracking system and engineering desk reviews, metered data analysis, and on-site or independent verification;
- discuss evaluation adjustments for TRM deemed savings or custom measures in each program-level impact section, and document reasons for adjustments and how they directly inform impact recommendations;
- achieve a minimum precision of ±10 percent of the gross realized savings estimate with 90 percent confidence;
- update program NTG values with primary or secondary data research for every program once over the PY2020–PY2022 program cycle as well as review and adjust NTG ratios annually for any changes in the program design or measure mix;
- provide complete documentation and transparency of all evaluated savings estimates<sup>5</sup>;
- provide ongoing technical reviews and guidance to implementers and EAL up-front;
- calculate portfolio non-energy benefits (NEB); and
- conduct EM&V research to inform possible updates for the next version of the TRM.

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> For detailed desk review and on-site results, the reader is referred to the Technical Appendix to this report.



<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Tracking system review realization rates provided in program-level detailed results are very close to or 100 percent. The EM&V team completes an interim census tracking system review mid-program-year to facilitate adjustment in savings calculations as needed. This proactive review supports corrections being made prior to final tracking data and supports healthier realization rates at the end of the program year.

The approach to the process evaluation was to:

- gain an in-depth understanding of program operations, challenges, and evaluation needs through interviews with EAL and implementation contractor key staff at both the beginning and end of the evaluation cycle, complemented with communication and program documentation review throughout the program year, including biweekly implementation contractor status meetings;
- conduct a comprehensive process evaluation for every program once over the threeyear PY2020–PY2022 program cycle and assess other process evaluation needs annually;
- document EAL's progress in incorporating recommendations identified during the prior year evaluation; and
- update the assessment of EAL's success in achieving the goals and objectives established in the APSC's Comprehensiveness Checklist.

Table 1 provides a summary of EM&V activities by each program in the PY2021 portfolio.

			Gro	ss impa com	ict evaluat pletes	tion
Program	NTG approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site M&V or independent verification	Metered data analysis <sup>6</sup>
Home Energy Solutions	Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Material review	Census	50	5	None
Energy Solutions for Multifamily	Deemed from prior research, supported by PY2021 process evaluation research	Program staff interviews (2) Material review Participant surveys (20) Market actor interviews (5)	Census	29	3	None

 Table 1. Summary of Evaluation, Measurement, and Verification Activities

 for EAL PY2021 Programs

<sup>&</sup>lt;sup>6</sup> This column refers to EAL customer metered data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site measurement and verification (M&V).

			Gro	ss impa com	ict evaluat pletes	tion
Program	NTG approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site M&V or independent verification	Metered data analysis <sup>6</sup>
Energy Solutions for Manufactured Homes	Deemed from prior research, supported by PY2021 process evaluation research	Program staff interviews (2) Material review Participant surveys (20) Market actor interviews (6)	Census	21	3	None
Low-Income Solutions	Primary research with program participants	None	Census	30	4	None
Point of Purchase Solutions	Deemed from prior research, supported by PY2021 process evaluation research	Program staff interviews (2) Materials review General population surveys (105) Market actor interviews (5) Shelving study (13 stores)	Census	100	None	None
Large Commercial & Industrial Solutions <sup>7</sup>	Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	70	21	31
Small Business Solutions	Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	25	10	None
Public Institutions Solutions	Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	30	15	7
Agricultural Energy Solutions	Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	10	6 ride- alongs	None

<sup>&</sup>lt;sup>7</sup> Large C&I Solutions also included 24 early engagement reviews.

			Gro	ss impa com	ict evalua pletes	tion
Program	NTG approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site M&V or independent verification	Metered data analysis <sup>6</sup>
Residential Direct Load Control	Deemed at 1.0 as industry practice	Program staff interviews (2) Materials review	Census	None	None	Census
Smart Direct Load Control Pilot	Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	None	None	Census
Agricultural Irrigation Load Control	Deemed at 1.0 as industry practice	Program staff interviews (2) Materials review	Census	None	None	Census

### 1.1 KEY FINDINGS AND RECOMMENDATIONS

EAL exceeded its portfolio energy goals, achieving 103 percent of its filed goal and 133 percent of APSC targets. EAL fell short of its demand goals, meeting 61 percent of the demand goal. The performance difference between energy savings and demand goals is similar to last year; it is driven both by the demand response and energy efficiency programs not meeting their planning demand reductions. Investigations into better aligning energy savings and demand savings continue per a recommendation from the 2019 and 2020 evaluations. The measure-level analysis in the Technical Appendix provides additional insight into the kilowatt-hour and kilowatt performance differences.

Individual program performance relative to program savings and demand goals varied. Five of the nine programs<sup>8</sup> achieved their megawatt-hour savings goals, while three programs with energy savings goals still performed well, especially given the COVID-19 pandemic context. These three programs met more than 90 percent of energy savings goals, whereas the Energy Solutions for Multifamily program only met 60 percent of its goal. EAL, the program implementer, and the EM&V team have discussed this shortfall and increased energy savings for next year. Four of the 11 programs achieved their megawatt goals. While two programs met 80 percent or more of the demand savings goal, five met less than 80 percent of the demand savings goal. The Smart Direct Load Control pilot is still gaining momentum, meeting 71 percent of its energy savings and 17 percent of its demand reduction goals. The Agricultural Energy Solutions program was the highest performer across energy savings and demand reductions relative to program goals due to a few large new construction projects.

<sup>&</sup>lt;sup>8</sup> Residential Direct Load Control and Agricultural Irrigation Load Control programs had no megawatt-hour savings goals.



Figure shows the portfolio's total performance relative to program goals, followed by each program's achieved savings relative to program goals.

All Programs	Goal 285,765 Energy Savings MWh Actual 311,158	Goal 150.1 Demand Savings MW Actual 95.4 64%
Home Energy Solutions	Goal 27,136 Energy Savings MWh Actual 30,971 114%	Goal 10.3 Demand Savings MW Actual 9.7 94%
Energy Solutions for Multifamily Homes	Goal 14,010 Energy Savings MWh Actual 8,444 60%	Goal 5.5 Demand Savings MW Actual 1.3 24%
Energy Solutions for Manufactured Homes	Goal 5,403 Energy Savings MWh Actual 5,114 95%	Goal 0.7 Demand Savings MW Actual 0.8 107%
Low-Income Solutions	Goal 7,863 Energy Savings MWh Actual 8,034	Goal 2.9 Demand Savings MW Actual 2.2 74%

Figure 2. EAL PY2021 Achieved Savings Relative to Program Goals—Overall and by Program

Point of Purchase Solutions	Goal 65 Energy Savings MWh Actual 132%	,094 Demand Savings MW	Goal         9.9           Actual         13.0           131%         131%
Large Commercial & Industrial Solutions	Goal Energy Savings MWh Actual 97%	118,078 Demand Savings MW	Goal 18.6 Actual 15.6 84%
Small Business Solutions	Goal 15,663 Energy Savings MWh Actual 2 135%	Demand Savings MW	Goal 1.8 Actual 3.4 187%
Public Institutions Solutions	Goal Energy Savings MWh Actual 92%	21,987 Demand Savings MW	Goal 5.3 Actual 3.6 67%
Agricultural Energy Solutions	Goal 6,398 Energy Savings MWh Actual 210%	Demand Savings MW	Goal 1.0 Actual 2.1 207%
Residential Direct Load Control	Goal Energy Savings MWh Actual	Demand Savings MW	Goal         30.5           Actual         18.3           60%         18.3

TETRA TECH

7 EAL Evaluation Report—PY2021



Figure 3 shows each programs' contribution toward the total portfolio's net energy savings. Large C&I Solutions and Point of Purchase Solutions are the two most significant contributors toward energy savings goals, contributing over one-third (37 percent) and almost a quarter (28 percent) of total portfolio energy savings, respectively.

Notably, over a quarter (26 percent) of portfolio savings are achieved through successfully reaching harder-to-reach sectors. EAL employs best practices in its portfolio design by including programs that specifically address the barriers to energy efficiency in these harder-to-reach sectors (public institutions, small businesses, agriculture, multifamily, low-income, and manufactured homes).



#### Figure 3. EAL PY2021 Program Contribution to Total Portfolio Kilowatt-Hour Energy Savings\*

\*Results are rounded to the nearest whole number and may not sum to 100 percent as a result.

Figure 4 shows each programs' contribution toward the total portfolio's net demand savings. The Agricultural Irrigation Load Control and Residential Direct Load Control programs were the most significant contributors to net demand savings, accounting for 23 percent and 19 percent of kilowatt savings, respectively. EAL's Large C&I Solutions program was the third-highest contributor at 16 percent kilowatt savings.



Figure 4. EAL PY2021 Program Contribution to Total Portfolio Kilowatt Demand Savings\*

\*Results are rounded to the nearest whole number and may not sum to 100 percent as a result.

Overall, evaluated savings were somewhat higher than claimed energy savings with an overall portfolio gross realization rate of 102 percent for energy savings and demand reductions, detailed in Table 2. Program-level gross realization rates ranged from 98 to 108 percent for energy savings and 97 to 118 percent for demand savings. Net savings are calculated based on multiplying evaluated gross savings by an NTG ratio that estimates the percentage of savings attributable to the program. We calculated NTG for all residential and C&I programs (outside of demand response, deemed from industry standard) at least once throughout the program cycle. NTG remains strong across all programs, with most savings directly attributable to the program had the lowest NTG ratio at 81 percent due to the transforming lighting market and the evolving industry standards. Home Energy Solutions, Large C&I, and Small Business Solutions programs saw over 100 percent NTG ratios due to reported spillover where participants installed additional energy efficiency measures because of the program.

Program	Reported kWh	Evaluated kWh	Gross realization rate (kWh)	Reported kW	Evaluated kW	Gross realization rate (kW)	NTG (kWh)
Home Energy Solutions	30,287,029	29,682,663	98.0%	9,585	9,323	97.3%	104%
Energy Solutions for Multifamily Homes	8,355,831	8,444,079	101.1%	1,228	1,293	105.3%	100%
Energy Solutions for Manufactured Homes	4,774,374	5,114,435	107.1%	754	751	99.7%	100%
Low-Income Solutions	8,050,286	8,033,917	99.8%	2,153	2,151	99.9%	100%
Point of Purchase Solutions	98,606,382	106,592,925	108.1%	14,801	16,392	110.7%	81%
Large Commercial & Industrial Solutions	110,052,025	110,140,571	100.1%	15,073	14,990	99.5%	104%
Small Business Solutions	20,973,600	20,713,542	98.8%	3,317	3,290	99.2%	102%
Public Institutions Solutions	21,678,204	21,316,442	98.3%	3,703	3,751	101.3%	95%
Agricultural Energy Solutions	13,425,635	13,425,635	100.0%	2,071	2,071	100.0%	100%
Residential Direct Load Control	-	-	N/A	17,979	18,328	101.9%	100%
Smart Direct Load Control Pilot	3,724,632	3,679,587	98.8%	3,238	3,238	100.0%	87%
Agricultural Irrigation Load Control	-	-	N/A	22,303	22,320	100.1%	100%
Total portfolio	319,927,997	327,143,794	102.3%	96,205	97,897	101.8%	95%

Table 2, EAL	PY2021	Gross	Savings a	nd Realiz	ation Rates <sup>9</sup>
	1 12021	01033	ouvings a		

\* The Residential Direct Load Control and Agricultural Irrigation Load Control programs do not claim energy savings. Therefore, these cells are represented with a dash.

Evaluation results are positive, demonstrating EAL's continuous improvement in its program design and delivery processes, tracking system, documentation, and savings tools, building on its prior program success to effectively launch the new program cycle even amid a pandemic. Evidence of this continuous improvement is an improvement in net savings, as demonstrated through an increase in the overall portfolio's NTG from 90 percent in PY2020 to 95 percent in PY2021. This increase resulted from specific outreach and expanded delivery to low-income households of energy-efficient products through downstream residential and upstream point-of-purchase programs.

<sup>&</sup>lt;sup>9</sup> Results are rounded to the nearest whole number.

Both EAL and its implementation contractors have been responsive to evaluation recommendations and engaged with the EM&V contractor throughout the program. Of particular note, as the new program cycle launched, continual technical assistance and collaboration between EAL, its program implementers, and the EM&V team supported the programs and facilitated healthier gross savings realization rates. The PY2021 evaluation effort did identify additional recommendations to continue to stabilize realization rates in the following program year; increase the transparency, accuracy, and evaluability of program savings in the future; and process improvements to further program performance and satisfaction. The tables below summarize EAL's programs and pilot, overviewing key findings and recommendations from the PY2021 evaluation. EAL's status in completing PY2020 evaluation recommendations is also included. As mentioned above, a continuing portfolio-level recommendation better aligns energy savings and demand savings goals. The reader is referred to the Technical Appendix for recommendations for TRM updates from the EAL EM&V research.

Program summary	This program targets single-family residences and is delivered through a trained group of home performance contractors. The program offers a comprehensive home inspection with diagnostic testing performed by a qualified contractor and direct installation of low-cost measures. <i>Duct sealing</i> is often performed and represents the most significant contributor to savings. The program also delivers the CWA.
Key findings	• The program's gross evaluated savings were slightly lower than reported energy savings and demand savings with realization rates of 98.0 percent and 97.3 percent (megawatt-hour and megawatt, respectively).
	<ul> <li>The program performed well, exceeding the energy goal (achieving 114 percent) and nearly achieving the demand goal (94 percent).</li> </ul>
PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Continue developing an efficient, transparent, and straightforward method for selecting weather stations.</li> <li><i>Continuing.</i></li> </ul>
	<ul> <li>For duct sealing projects, consistently evaluate savings using actual units, if available, rather than default TRM baselines.</li> </ul>
	<ul> <li>Ensure contractors are consistently submitting essential savings project documentation.</li> <li><i>Continuing.</i></li> </ul>
PY2020 process	Investigate ways to improve rebate processing times for contractors.
	<ul> <li>In Progress.</li> <li>Consider expanding eligible direct-install vendors</li> </ul>
	<ul> <li>Consider expanding engine unect-instant venuors.</li> <li>Continuing.</li> </ul>

Table 3. Home Energy Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings



PY2021 impact recommendations	<ul> <li>Increase the internal quality assurance/quality control (QA/QC) process on the duct sealing measure for all heating types to ensure all cooling and heating variables are captured correctly.</li> </ul>
	<ul> <li>Continue to collect actual efficiencies for HVAC systems for duct sealing projects, if available, rather than TRM baselines.</li> </ul>
	<ul> <li>Ensure contractors are consistently submitting key savings project documentation.</li> </ul>
PY2021 process recommendations	<ul> <li>Increase customer service training for contractors.</li> <li>Consider a ±10 percent QA/QC threshold for ceiling insulation square footage.</li> </ul>

# Table 4. Energy Solutions for Multifamily Homes—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	The program targets multifamily property owners and managers, as well as tenants. This program offers both no-cost direct installation measures (such as <i>LEDs, low flow showerheads, and low flow faucet aerators</i> ) and envelope and weatherization measures, including <i>AC tune-ups, air infiltration</i> , and <i>duct sealing</i> .
Key findings	<ul> <li>Both energy-saving and demand-savings realization rates were higher than reported by the implementor at 101.1 percent and 105.3 percent (megawatt-hour and megawatt, respectively).</li> <li>The program is fell short of energy and demand savings goals, achieving 60 percent of the planning energy goal and 24 percent of the planning demand goal.</li> </ul>
PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Capture all cooling and heating variables to increase the internal QA/QC process on the <i>duct sealing</i> measure for all heating types.</li> <li><i>Continuing.</i></li> <li>Continue to accurately track cooling capacity in ArchEE for <i>duct sealing</i> measures since it is a critical parameter in calculating savings.</li> <li><i>Continuing.</i></li> <li>Ensure that all documentation is legible and that critical parameters, such as model number, are identifiable.</li> <li><i>Continuing.</i></li> </ul>
PY2020 process recommendations	<ul> <li>Consider revising demand savings goals to align energy and demand savings goals better. <ul> <li>In Progress.</li> </ul> </li> <li>Work with the evaluator to determine a QA/QC threshold for blower door testing variance. <ul> <li>In Progress.</li> </ul> </li> <li>Explore opportunities to expand projects in common areas <ul> <li>Continuing.</li> </ul> </li> </ul>

<ul> <li>Increase the internal QA/QC process on the <i>duct sealing</i> measure for all heating types to ensure all cooling and heating variables are captured correctly.</li> <li>Continue to accurately track cooling capacity in ArchEE for <i>duct sealing</i> measures since it is a key parameter in calculating savings.</li> </ul>
<ul> <li>Ensure all documentation is available and legible and key parameters, such as model number, insulation level, and flow rate, are identifiable.</li> </ul>
<ul> <li>Increase customer service training for contractors.</li> <li>Work with the program implementer to ensure timely responses to trade allies.</li> <li>Discuss quarterly allocations with trade allies to ensure understanding of the process and how exceptions are handled to keep trade allies engaged in the program.</li> </ul>

# Table 5. Energy Solutions for Manufactured Homes—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	This program targets manufactured and mobile homeowners, landlords, and community managers. The program offers a combination of incentives for <i>direct-install</i> measures, <i>envelope</i> measures, and education services. The program has recruited and trained partnering contractors to provide complete turnkey program delivery services to this hard-to-reach customer segment.
Key findings	• The program's gross evaluated energy savings were greater than reported, while evaluated demand savings were slightly lower, resulting in realization rates of 107.1 percent and 99.7 percent (megawatt-hour and megawatt, respectively).
	<ul> <li>The program performed reasonably well against its planning goals, achieving 95 percent of the energy savings goal and 107 percent of the demand savings goal.</li> </ul>
PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Continue to accurately track cooling capacity in ArchEE for <i>duct sealing</i> measures since it is a critical parameter in calculating savings.</li> <li><i>Continuing.</i></li> <li>Ensure that all documentation is legible and that critical parameters, such as model number, are identifiable.</li> <li><i>Continuing.</i></li> </ul>
PY2020 process recommendations	<ul> <li>Work with the evaluator to determine a QA/QC threshold for blower door testing variance.</li> <li><i>In Progress.</i></li> </ul>
	<ul> <li>Develop strategies to implement ductless mini-splits in manufactured homes and similar housing types that show substantial savings opportunities. Coordinate with the IEM on claiming the increased savings beyond the TRM deemed savings.</li> <li>In Progress.</li> </ul>

PY2021 impact recommendations	<ul> <li>Continue to accurately track cooling capacity in ArchEE for <i>duct sealing</i> measures since it is a key parameter in calculating savings.</li> </ul>
	<ul> <li>Ensure all documentation is available and legible and key parameters, such as model number, are identifiable.</li> </ul>
	<ul> <li>Increase the internal QA/QC process on the <i>duct sealing</i> measure for all heating types to capture all cooling and heating variables.</li> </ul>
PY2021 process recommendations	<ul> <li>Increase customer service training for contractors regarding communication.</li> </ul>
	<ul> <li>Ensure replaced equipment, such as incandescents, are removed and disposed of properly.</li> </ul>
	<ul> <li>Discuss quarterly allocations with trade allies to ensure understanding of the process and how exceptions are handled to keep trade allies engaged in the program.</li> </ul>
	<ul> <li>Ensure trade allies are aware of the database and process to check on customer eligibility.</li> </ul>

#### Table 6. Low-Income Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	The Low-Income Solutions program targets eligible low-income households and customers age 65 or older to reduce energy use and lower bills. As part of the Low-Income Solutions program, EAL offers the following services at no cost to qualifying customers: home energy assessments by qualified field technicians, <i>LED bulbs, low flow showerheads, low flow</i> <i>faucet aerators, and smart strips.</i> EAL also offers the following services at no cost to the customer if an assessment identifies they are needed: <i>air</i> <i>sealing, duct sealing, ceiling insulation, and AC and heat pump tune-ups.</i> Also, the program helps with home repairs to correct minor problems that may otherwise prevent the building from receiving weatherization upgrades or pose a health or safety risk.
Key findings	<ul> <li>The program's evaluated savings were slightly lower than reported energy and demand savings, resulting in 99.8 and 99.2 percent realization rates for energy and demand savings, respectively.</li> <li>During site visits, the EM&amp;V team verified that the sampled measures were installed and operating as intended, except for one instance of an unplugged <i>advanced power strip</i>.</li> </ul>
	• The program achieved energy savings goals to assist low-income and elderly customers during the second year of the COVID-19 pandemic. However, the program is short of the demand savings goals. It reached 102.0 percent of the energy savings goal and 74.0 percent of the demand savings goal.
	• Overall, customers stated they were <i>satisfied</i> with the program during site visits and indicated they would not have had this work done without the program. Some said they felt a significant difference in their bills or comfort level.

PY2020 impact recommendations	<ul> <li>For <i>duct sealing</i> projects where actual cooling efficiency is unobtainable, use the default value, 11.5 seasonal energy efficiency ratio (SEER), for the cooling efficiency, as outlined in the TRM.</li> <li><i>Continuing.</i></li> <li>Use calculators with project-specific inputs for <i>ceiling insulation</i> projects and provide the calculations as part of the project documentation.</li> <li><i>Complete.</i></li> </ul>
PY2020 process recommendations	<ul> <li>Consider developing additional outreach communication and marketing materials to reach potential customers via direct mailings, utility bill inserts, phone calls, and emails.</li> <li><i>Complete.</i></li> </ul>
PY2021 impact recommendations	• Ensure contractors consistently submit key savings project documentation such as condenser nameplate, advanced power strip location, heating seasonal performance factor (HSPF), light bulbs installed and removed.
	• Ensure that the contractor installs <i>direct-install</i> measures such as <i>LEDs</i> , <i>smart strips, low flow showerheads, and low flow faucet aerators</i> rather than given to the customer to install.
	<ul> <li>Continue standardizing <i>MeasureDescription</i> for prescriptive health and safety measures to track measure accomplishments in the tracking database.</li> </ul>
	<ul> <li>Increase customer service training for contractors regarding communication.</li> </ul>
	• Ensure to remove and properly dispose of replaced equipment, such as incandescent bulbs.
PY2021 process recommendations	None.

## Table 7. Point of Purchase Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	EAL's midstream and upstream programs merged into the comprehensive Point of Purchase Solutions (POPS) program in PY2020. The program aims to provide fast, easy energy efficiency solutions to residential and nonresidential customers where they shop, discounting efficient lighting products, appliances, equipment, and building materials. Two advantages of this program design are that (1) it can ramp up quickly and (2) it is streamlined for the customer because there is no application process. There is no out-of-pocket cost for the customer to receive an incentive because of the reduced price at the point of sale. Cooperation with distributors and opening clear communication channels is critical for
	distributors and opening clear communication channels is critical for promoting measures incentivized through midstream channels.

Key findings	<ul> <li>The POPS program evaluated savings resulted in higher demand and energy savings (110.7 percent kW and 108.1 percent kWh realization rates) than those calculated by the program implementer. These results are driven by the EM&amp;V team's adjustments, with the primary adjustments coming from recalculating residential <i>upstream lighting</i> measures using commercial methodologies.</li> <li>The NTG ratio remains the lowest of EAL programs primarily due to <i>upstream lighting</i> NTG. The overall program resulted in 80.8 percent for energy savings and 79.2 percent for demand savings.</li> <li>The program exceeded planning goals, achieving 132 percent and 131 percent of energy and demand savings goals, respectively.</li> </ul>
PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Update the program tracking data formats and details to improve data organization, transparency, and consistency.</li> <li><i>Continuing</i></li> <li>Increase QA/QC and clarity of program tracking data to reduce errors across program participants.</li> <li><i>Continuing.</i></li> <li>Increase QA/QC in data entry to reduce errors in transferring invoice data to the tracking system.</li> <li><i>Continuing.</i></li> </ul>
PY2020 process recommendations	<ul> <li>No recommendations were provided from limited process evaluation activities. The combination of the two programs appears to be working well.</li> </ul>
PY2021 impact recommendations	<ul> <li>Organize the project documentation so inspection information, participant agreements, and invoices are easily cross-referenced.</li> <li>Update the program tracking data formats and details to improve data organization, transparency, and consistency.</li> <li>Increase QA/QC and clarity of program tracking data to reduce errors.</li> <li>Explore strategies to increase participation among participating dollar stores.</li> </ul>
PY2021 process recommendations	<ul> <li>Consider expanding participation in grocery stores.</li> <li>Increase decorative and other specialty lighting options in participating stores.</li> <li>Continue promoting the program through big box stores.</li> <li>Discuss additional implementation strategies among EAL and the program implementer to increase the program's net savings.</li> <li>Increase marketing efforts to residential customers to improve program awareness.</li> </ul>

### Table 8. Large Commercial & Industrial Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	This program provides a solution for nonresidential customers interested in purchasing energy-efficient technologies that can produce verifiable savings through a calculated (prescriptive) or a measured and verified (custom) approach. The program is available to all EAL Large Commercial & Industrial Solutions (LCI) customers with a peak electric demand of over 100 kW at either one site or multiple sites owned by the same company. Additionally, the program is available to all commercial new construction customers. The program design generates high energy savings and longer- term market penetration by nurturing delivery channels such as design professionals, distributors, installation contractors, and energy service companies.
Key findings	<ul> <li>Overall, the LCI program evaluated savings resulted in lower demand savings (99.5 percent kW realization rate) and higher energy savings (100.1 percent kWh realization rate) than those calculated by the program implementer.</li> <li>The program fell short of its planning goals for PY2021, achieving 97 percent of the energy savings goal and 84 percent of the demand savings goal.</li> <li>The Early Engagement Protocol, first adopted in late 2018 and revised for 2021, led to a successful collaboration between the evaluator and the implementer on large and complex projects. Twenty-five projects were reviewed during the year, with 8 subsequently selected for desk reviews; no savings adjustments resulted from the desk reviews.</li> <li><i>Lighting</i> represented a smaller portion of savings than in previous program years, with <i>continuous energy improvement</i> measures exceeding <i>lighting</i> to become the predominant measure.</li> </ul>
PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Work collaboratively with the EM&amp;V team to revise the Continuous Energy Improvement M&amp;V Plan to address peak demand concerns.</li> <li>In Progress. The implementer continued to use the demand analysis method for most projects in PY2021, an area where smart-meter data could help refine demand impacts in the future.</li> <li>Ensure that the implementer's site inspection results are appropriately accounted for in project savings.</li> <li>Complete. Adjustments resulting from not revising savings for on-site inspections decreased in PY2021, with the notable exception of some direct-install weather stripping measures.</li> <li>Increase QA/QC efforts of the tune-up measure database to ensure savings are being calculated correctly and for the appropriate equipment type.</li> <li>In Progress. Multiple tune-up measures with systematic errors incorrectly calculated energy or demand savings based on the tracked system heating and cooling parameters.</li> <li>Consider using the deemed building type annual operating hours (AOH) and coincidence factor (CF) whenever the facility type aligns with the TRM building descriptions. Also, only use custom AOH or CF for lighting</li> </ul>

	projects when controls, such as timers or lighting control systems, make the AOH estimate certain. <ul> <li>Complete.</li> </ul>
PY2020 process recommendations	<ul> <li>To better estimate annual reported savings for large custom projects, continue to seek the EM&amp;V team's review throughout the program year. Work collaboratively to address both implementer and evaluators' data collection and quality needs in large and complex projects.</li> <li><i>Continuing.</i></li> <li>Ensure program staff respond to customer and trade ally requests promptly.</li> <li><i>Continuing.</i></li> <li>Consider establishing a process to collect customer email addresses for outreach purposes.</li> <li><i>In Progress.</i></li> </ul>
PY2021 impact recommendations	<ul> <li>Review savings algorithms for commercial Wi-Fi thermostat measures to ensure consistency.</li> </ul>
PY2021 process recommendations	<ul> <li>Increase QA/QC on peak demand estimates for custom projects.</li> </ul>

#### Table 9. Small Business Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	This program offers small commercial customers cash and non-cash incentives for implementing energy efficiency improvements. The program assists small business customers by analyzing facility energy use and identifying energy efficiency improvement projects. The program targets small business customers with a peak electric demand of less than 100 kW. Trade allies are responsible for analyzing customers' energy use, identifying energy efficiency improvement projects, and installing the recommended measures.
Key findings	<ul> <li>The Small Business Solutions program's evaluated energy and demand savings were lower (98.8 percent kWh and 99.2 percent kW realization rates) than the program implementer's savings.</li> </ul>
	• Adjustments to program savings were driven by systematic calculation errors for <i>tune-up</i> projects and a building type adjustment for a <i>lighting</i> project. More minor contributors included adjustments to post-installation fixture wattages, installed quantities observed during site visits, and heating interactive effects factors for <i>lighting</i> .
	<ul> <li>The program exceeded its planning goals, achieving 133.9 percent of the energy savings goal and 184.3 percent of the demand savings goal.</li> </ul>

PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Increase QA/QC of the tracking database to ensure that all information from project documentation is captured accurately.</li> <li><i>Complete.</i></li> <li>Consider increasing post-inspections of completed projects.</li> <li><i>Reviewed and rejected. The implementer chose not to increase post-inspections in PY2021.</i></li> <li>Review savings algorithms for <i>exterior lighting</i> with existing controls.</li> <li><i>Complete.</i></li> <li>Review <i>tune-up</i> measure tracking data and algorithms.</li> <li><i>In Progress. Multiple</i> tune-up <i>measures with systematic errors incorrectly calculated energy or demand savings based on the tracked system heating and cooling parameters.</i></li> </ul>
PY2020 process recommendations	The program appears to be operating as intended.
PY2021 impact recommendations	<ul> <li>Review savings algorithms for <i>Wi-Fi thermostat</i> measures to ensure consistency.</li> <li>Review <i>lighting control</i> measure tracking data for potential errors in algorithms.</li> </ul>
PY2021 process recommendations	<ul> <li>Increase QA/QC of renovation projects, in particular review all projects that are being completed in renovated facilities to check if the building use is changing.</li> </ul>

# Table 10. Public Institutions Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	This program targets specific commercial markets to improve public entities' facilities by educating and integrating energy efficiency into their short- and long-term planning, budgeting, and operational practices. The program accomplishes this by providing (1) technical assistance; (2) energy performance benchmarking; (3) energy master planning; and (4) identifying, assessing, and implementing energy-efficient technologies.
Key findings	• Overall, the Public Institutions Solutions program evaluated savings resulting in higher demand savings (101.3 percent kW realization rate) and lower energy savings (98.3 percent kWh realization rate) than those calculated by the program implementer.
	<ul> <li>The program fell short of its planning goals for PY2021, achieving 92 percent of the energy savings goal and 67 percent of the demand savings goal.</li> </ul>
	• The <i>tune-up</i> measures remained the most significant measure category for participation and savings in PY2021, with <i>lighting</i> as the second most significant. These two measure categories accounted for approximately 80 percent of reported and evaluated energy and demand savings.

PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Work collaboratively with the EM&amp;V team to revise the Continuous Energy Improvement M&amp;V Plan to address peak demand concerns.</li> <li>Continuing. The implementer continued to use the demand analysis method for most projects in PY2021, an area where smart-meter data could help refine demand impacts in the future.</li> <li>Collect detailed AOH documentation to support <i>custom AOH</i> values for non- deemed <i>lighting</i> projects.</li> <li>Complete. The program documentation around custom AOH increased in PY2021, and there were fewer adjustments made to the evaluated savings than in previous program years.</li> </ul>
PY2020 process recommendations	<ul> <li>Increase QA/QC efforts of the <i>tune-up</i> measure database to ensure savings are being calculated correctly and for the appropriate equipment type.</li> <li>In Progress. Multiple tune-up measures with systematic errors incorrectly calculated energy or demand savings based on the tracked system heating and cooling parameters.</li> </ul>
PY2021 impact recommendations	<ul> <li>Review savings algorithms for commercial Wi-Fi thermostat measures to ensure consistency.</li> </ul>
PY2021 process recommendations	<ul> <li>Increase QA/QC of data recorded from <i>direct-install</i> projects and entered into ArchEE for savings to improve consistency.</li> </ul>

### Table 11. Agricultural Energy Solutions—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	This program offers a combination of farm audits, custom and prescriptive incentives, and education to agricultural suppliers. The program has focused on poultry farm <i>lighting</i> projects, although it has expanded to include <i>irrigation pump</i> measures.
Key findings	• The program's evaluated savings resulted in identical energy and demand savings (100.0 percent MWh and MW realization rates) to those calculated by the program implementer.
	<ul> <li>The PY2021 realization rates represent an improvement over PY2020 realization rates of 100.2 and 99.4 percent.</li> </ul>
	<ul> <li>The program has far exceeded the energy and demand goals, achieving 210 and 207 percent, respectively, of planning goals.</li> </ul>



PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Follow the guidance in Appendix F of the TRM (Table F4) to determine <i>exterior lighting</i> power density in the calculation methodology for <i>new construction exterior lighting</i>.</li> <li><i>Continuing</i>.</li> <li>To clarify the measure type, define additional measure descriptions to ArchEE as the program expands with new measure offerings beyond <i>lighting</i>.</li> </ul>
	◦ Continuing.
PY2020 process recommendations	<ul> <li>Consider increasing documentation for custom projects to verify new building types, AOH, and lighting end-use.</li> <li><i>Continuing.</i></li> </ul>
PY2021 impact recommendations	• Define additional measure descriptions to ArchEE to clarify measure type as the program expands with new measure offerings beyond <i>lighting</i> .
PY2021 process recommendations	<ul> <li>Continue to work collaboratively with the EM&amp;V team and seek review of large custom projects.</li> </ul>

# Table 12. Residential Direct Load Control—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	The Residential Direct Load Control program focuses on residential air- conditioning loads and cycles a participant's home central air conditioning condenser during called demand-response events. A turnkey implementation contractor delivers the program by utilizing radio technology.						
Key findings	<ul> <li>The program achieved 18.3 MW in gross demand savings, approximately 60 percent of the planning goal.</li> <li>The evaluation team closely matched savings calculations provided by the program implementer, resulting in a realization rate of 101.9 percent.</li> </ul>						
PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Calculate program savings using the highest current program year event instead of a previous year's event.</li> <li><i>Complete.</i></li> </ul>						
PY2020 process recommendations	<ul> <li>Consider an annual <i>thank you</i> that includes information about the customer's financial benefit for participating and the benefit to the overall system.</li> <li>In Progress.</li> </ul>						
PY2021 impact recommendations	Consider estimating kilowatt-hour savings for the Residential DLC program.						
PY2021 process recommendations	<ul> <li>There are no process recommendations in PY2021. The program appears to be operating as intended</li> </ul>						

# Table 13. Smart Direct Load Control Pilot—Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	The Smart Direct Load Control (SDLC) pilot coordinates with a participant's thermostat during demand-response events. The program offers residential and small commercial customers rebated smart thermostats or the opportunity to enroll an existing smart thermostat to participate in demand-response events during the load control season.					
Key findings	<ul> <li>Realization rates for energy savings were 100 percent for smart thermostats installed in residential applications and 96.6 percent for commercial applications.</li> </ul>					
	<ul> <li>Energy savings were only claimed (correctly) for new participants in the SDLC pilot that received a rebated thermostat through the SDLC pilot.</li> </ul>					
	<ul> <li>On July 29, 2021, demand savings peaked with an estimated load reduction of 3.2 MW.</li> </ul>					
PY2020 impact recommendations	<ul> <li>Install sufficient M&amp;V devices to estimate demand savings in future years accurately.</li> </ul>					
	<ul> <li>Review and rejected as potentially unneeded. If air conditioner runtime is collected from the program population, a M&amp;V sample is unnecessary.</li> </ul>					
	<ul> <li>Update energy savings methodology for commercial thermostats.</li> </ul>					
	<ul> <li>Continuing. Both the implementor and EM&amp;V team monitor this as more commercial thermostats join the program to provide sufficient data.</li> </ul>					
PY2020 process recommendations	• Consider an annual <i>thank you</i> that includes information about the customer's financial benefit for participating and the benefit to the overall system, reported by program staff as already in progress.					
	o Complete.					
PY2021 impact recommendations	Estimate demand savings after each event during the season.					
PY2021 process recommendations	Consider tracking opt-outs, by event.					



## Table 14. Agricultural Irrigation Load Control Summary Evaluation, Measurement, and Verification Findings

Program summary	The Agricultural Irrigation Load Control (AILC) program pays participants incentives in return for allowing EAL to interrupt their pumping loads (also referred to as a <i>curtailment event</i> or a <i>scheduled event</i> ) during summer peak loads. The load control season runs from June 1 through August 31 each year. The target market is customers with large motors used in agriculture.						
Key findings	<ul> <li>The AILC program evaluated savings were marginally higher than the savings calculated by the program implementer, Connected Energy (realization rate of 100.1 percent). The approach taken by Connected Energy and the EM&amp;V team uses the Midcontinent Independent System Operator (MISO) <i>symmetric multiplicative adjustment (SMA) baseline calculation</i>, which is appropriate for registering savings with MISO.</li> <li>The program fell short of its PY2021 planning goal, reaching 51.0 percent of its demand savings.</li> </ul>						
PY2020 impact recommendations	No impact recommendations were provided in PY2020.						
PY2020 process recommendations	<ul> <li>Streamline the evaluation process by providing MISO with a savings report earlier in the analysis process.</li> <li><i>In Progress.</i></li> </ul>						
PY2021 impact recommendations	No impact recommendations were provided in PY2021.						
PY2021 process recommendations	<ul> <li>Streamline the evaluation process by providing a MISO savings report with 15-minute-level data.</li> </ul>						



#### 2.0 INTRODUCTION

On March 15, 2019, Entergy Arkansas, LLC (EAL) filed its 2020–2022 Energy Efficiency Plan in response to Commission Order No. 41 in Docket No. 13-002-U. The Arkansas Public Service Commission (APSC) approved the 2020–2022 programs. The programs build upon EAL's comprehensive programs that have been implemented in Arkansas since 2011 and specifically the most recent 2017–2019 program cycle.

This report presents the evaluation, measurement, and verification (EM&V) results for EAL's energy efficiency programs implemented in program year (PY) 2021 (PY2021). Following APSC Rules for Conservation and Energy Efficiency Programs (C&EE Rules), EAL selected an independent, third-party EM&V contractor. This evaluation effort aims to evaluate program impacts annually for all programs that provide kilowatt-hour or kilowatt savings.

The PY2021 EAL evaluation included impact and process analyses specified in the APSC rules and followed the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) Version 8.2 protocols and savings algorithms. Also, the EM&V team developed the program evaluation activities based upon discussions with EAL staff and its implementation contractors, reviews of program tracking and documentation, a review of prior years' EM&V efforts and EAL annual reports, and input from the independent evaluation monitor (IEM).

The remainder of this section overviews the EM&V team's evaluation approach. Section 3 discusses the overall portfolio results. Sections 4 through 15 detail the EM&V results for each program, including specific discussions of evaluation methodologies. Section 16 details the consistent weatherization approach (CWA) results and participation in Act 1102 categories across residential programs based on PY2021 and prior process evaluation results. Finally, Section 17 presents the EM&V team's calculation of non-energy benefits (NEB), which was first included in EAL's programs in PY2016 in keeping with Commission Order No. 30. To foster complete transparency of all evaluation results in this report, the EM&V team has provided a separate Technical Appendix with desk review, on-site measurement and verification (M&V) details, confidence and precision calculations, and data collection instruments for EAL and the IEM.

### 2.1 EVALUATION APPROACH

In this section, we discuss the EM&V team's evaluation approaches for EAL within the following topics:

- impact evaluations,
- process evaluations,
- evaluation prioritization, and
- data collection activities.



### 2.2 IMPACT EVALUATIONS

Our principal approach to the impact evaluation activities for PY2021 was to:

- verify program tracking data and correctly apply the Arkansas TRM to the applicable program year to calculate savings following TRM 8.2 Volume 1, Protocol A;
- estimate gross- and net-energy and demand impacts at the measure, program, and portfolio levels by:
  - adjusting program-reported gross savings using the results of evaluation research, relying primarily on the tracking system, engineering desk reviews, and independent verification where impact parameters are deemed by the TRM and use metered data analysis and equipment metering where the TRM does not deem impact parameters;
  - update program net-to-gross (NTG) values with primary or secondary data research for every program once over the three-year program cycle as well as review NTG ratios annually for any changes in the program design or measure mix following TRM 8.2 Volume 1, Protocol F; and
  - provide complete documentation and transparency of all evaluated savings estimates, and, where relevant, comparison with TRM 8.2 calculations;
- provide ongoing technical reviews and guidance throughout the evaluation cycle;
- review tracking system data annually to assess data captured for new measure offerings following TRM 8.2 Volume 1, Protocol A;
- identify possible updates for the next version of the TRM; and
- calculate NEBs for the EAL portfolio.

The impact evaluations resulted in a defensible lifetime and annual estimates of gross and net energy and demand impacts and adhered to TRM 8.2 Volume 1, Protocols B1, B2, and B3. We used the impact evaluations to calculate realization rates, determined by dividing evaluated savings by EAL tracked savings.

PY2021 impact evaluation activities primarily included a combination of the tracking system and desk reviews, metered data analysis, commercial on-sites, and residential independent verification<sup>10</sup> under TRM 8.2 Volume 1 Protocol B. When determining the appropriate activities to be completed by program and measure type, the EM&V team considered key factors that included contribution toward savings and level of savings uncertainty (TRM 8.2 Volume 1, Protocol D). These considerations identified high-priority programs such as the Large Commercial & Industrial Solutions program, where more rigorous impact evaluation activities are beneficial. Sampling strategies for PY2021 followed TRM 8.2 Volume 1, Protocol B4.

<sup>&</sup>lt;sup>10</sup> Due to the COVID-19 pandemic, independent verification through telephone surveys was used in lieu of residential on-site M&V.



While implementing the impact evaluations, we addressed and minimized issues that could introduce potential bias and uncertainty. Evaluations can have biases in their results for many reasons. It is important to assess that no significant systematic non-random errors are embedded in the data that would bias the evaluation results. The EM&V team made every effort to identify and address any potential biases occurring due to (1) measurement errors resulting from inaccurate meters or errors in recording data, (2) collection errors arising from non-representative sampling, (3) sampled participant's refusal to participate in an on-site visit, (4) biased responses or interpretation of responses, (5) poor questionnaire design, (6) failure to take behavioral factors into account, (7) modeling errors from the incorrect specification of relationships between variables, (8) improperly included or excluded information or data, and (9) other modeling deficiencies.

In addition to mitigating the biases, the impact evaluation activities conducted by the EM&V team increased the confidence of results and reduced uncertainty by employing appropriate sampling approaches and reporting confidence intervals. A confidence interval is a range of values that describes an estimate's uncertainty. Confidence intervals are one way to represent how good an estimate is; the more extensive a confidence interval for an estimate, the more caution is required when using the point estimate.

Demand-side management program evaluations routinely employ 90 percent confidence intervals with  $\pm 10$  percent as the industry standard (90/10). The 90 percent in the confidence interval represents a level of certainty about the estimate. If we were to repeatedly obtain new estimates using the same procedure (by drawing a new sample, conducting new interviews, and calculating new estimates and new confidence intervals), the confidence intervals would contain the average of all the estimates 90 percent of the time. The EM&V team activities reflect a minimum confidence interval of 90 percent  $\pm 10$  percent at the sector and program level for evaluated savings estimates. You can find achieved confidence levels in the Technical Appendix to this report.

### 2.3 PROCESS EVALUATION

Our approach to process evaluation activities for EAL's portfolio of programs was to:

- gain an in-depth understanding of program operations, challenges, and evaluation needs through staff interviews with EAL and the implementation contractors at the beginning and throughout the evaluation cycle, followed by biweekly calls to stay abreast of program status issues;
- document EAL's progress in incorporating recommendations identified during the PY2020 evaluation following TRM 8.2 Volume 1, Protocol C;
- assess EAL's success in achieving the goals and objectives established in the APSC's comprehensiveness checklist;
- follow TRM 8.2 Volume 1, Protocol C, and conduct a comprehensive process evaluation for every program once over the three-year program cycle and assess other process evaluation needs annually;



- assess and document the effectiveness of program quality assurance and quality control (QA/QC); and
- assess and document the effectiveness of integrating the CWA, highlighted in TRM 8.2 Volume 1, Protocol C1.

Savings and cost-effectiveness estimates alone do not entirely explain a program or portfolio's effectiveness. Other factors, including internal and external utility operations, program maturity, service provider and implementation contractor activities, and markets, can influence a program's effectiveness. Identifying program process improvements is an EM&V best practice.

In general, process evaluations assess organizational and procedural aspects of programs; they also provide feedback on aspects of programs functioning well or areas in need of improvement. The EM&V team consulted and followed TRM 8.2 Volume 1, Protocol C, annually to determine whether conducting a process evaluation is appropriate for a specific program and the appropriate timing for the process evaluation. Specifically, Protocol C defines required process evaluation criteria and the criteria to justify conducting a process evaluation. As noted earlier, each program will receive a complete process evaluation at least once during the three-year timeframe; PY2020–PY2022 is a new program funding cycle. Table 15 provides details on specific criteria that trigger a process evaluation.

Criteria for process evaluations
Process evaluation is required if:
<ul> <li>the program is new or modified,</li> </ul>
<ul> <li>no process evaluation has been undertaken during the current funding cycle, or</li> </ul>
<ul> <li>a change in program implementation occurred.</li> </ul>
Process evaluation is potentially needed if:
<ul> <li>program impacts are lower than expected,</li> </ul>
<ul> <li>goals (both informational and educational) are not being achieved,</li> </ul>
<ul> <li>rates of participation are lower or slower than expected,</li> </ul>
<ul> <li>the program's operational system is slow to get up and running,</li> </ul>
<ul> <li>cost-effectiveness of the program is less than expected, or</li> </ul>
<ul> <li>participants (both customers and market actors) report problems or low satisfaction rates with the program.</li> </ul>





At a minimum, all programs received a limited process evaluation through program staff interviews and program documentation review. For PY2021, based on the TRM guidance summarized in the table above, the EM&V team identified the following three programs to receive full process evaluations (five received full process evaluations in PY2020, and the remaining programs are fairly stable and will receive full process evaluations in 2022):

- **Point of Purchase Solutions.** This program saw a combination of two previous upstream and midstream programs. Given the rapidly evolving market that this program serves, a general population survey and shelving study was completed for this process evaluation in addition to market actor interviews.
- Energy Solutions for Manufactured Homes. Program staff, participant, and market actor interviews were conducted for this program, who are effectively serving this hard-to-reach sector.
- Energy Solutions for Multifamily Homes. Program staff, participant, and market actor interviews were conducted for this program, which saw new challenges meeting goals in PY2021.

### 2.4 EVALUATION PRIORITIZATION

A critical component of the EM&V process is to develop a prioritization process for the programspecific plans to meet the most appropriate level of rigor for each program following the guidance in TRM 8.2 Volume 1, Protocol D. Several factors feed into these decisions:

- percentage of program contribution to the portfolio savings,
- level of uncertainty in estimated savings (with higher uncertainty of savings resulting in high priority),
- level and quality of existing programmatic QA/QC and verification data from site visits and metering,
- the potential of risk for future portfolio performance, and
- adherence to Arkansas TRM protocols or updated needs.

The EM&V team's evaluation activities presented in the PY2021 evaluation plan<sup>11</sup> underpin the PY2021 results and reflect this prioritization process.

<sup>&</sup>lt;sup>11</sup> Entergy Arkansas, LLC Program Year 2021 Evaluation Plan, Tetra Tech, August 2021.



### **2.5 DATA COLLECTION ACTIVITIES**

We used the data collection activities listed below to support the impact and process evaluations as relevant. All evaluation activities adhered to EM&V protocols, as defined in TRM 8.2 Volume 1. The majority of these activities collected primary data.

- **Program staff interviews.** The EM&V team interviewed EAL and implementation contractors program staff as part of the evaluation planning process. Communication was maintained throughout the program cycle via biweekly meetings to understand program progress and any challenges or successes. Findings from these interviews informed the evaluation research, key findings, and recommendations (EM&V Protocol C3: Recommended Areas of Investigation in a Process Evaluation).
- Participant and market actor interviews. For complete process evaluations prioritized for PY2021, the EM&V team conducted participant and market actor interviews, if applicable to the program design. These interviews collected data on program awareness and satisfaction, factors affecting participation, and information to assess market effects (e.g., how the program may have affected business practices). Relevant market actors vary by program but include retailers, contractors, manufacturers, distributors, design professionals, multifamily building owners, auditors, and participants (EM&V Protocol C3: Recommended Areas of Investigation in a Process Evaluation). The interviews included standardized enhanced self-report approach (SRA) batteries to estimate program attribution (EM&V Protocol B3: Recommended Protocols for Participant Net Impact Evaluation).
- Database tracking review. The EM&V team assessed each program's database and tracking information (EM&V Protocol A: Program Tracking and Database Development) and provided a census tracking system review of deemed savings measures against the applicable version of the TRM.
- **Sampling.** We drew samples designed to meet precision levels at the program level for verification or a census of participants depending on the population size (EM&V Protocol B4: Sampling and Uncertainty Protocol).
- Engineering and project file reviews. This activity focused on the calculations and assumptions for savings, adherence to the TRM, and potential differences in the verified gross savings from the reported savings (EM&V Protocol D1: Using Deemed Savings Values and EM&V Protocol D2: M&V Protocols). The findings of the project file reviews informed the selection of commercial projects for additional on-site verification activities. After conducting the file reviews, a sample of sites was selected for on-site data collection, if applicable (EM&V Protocol B4: Sampling and Uncertainty Protocol). Factors that determine sampling and potential weighting include (1) the size of the projects, relative to the average of the measure type population; (2) measure type contribution to the overall energy and demand savings; and (3) our experience with precision and confidence from prior EM&V. We factor other evaluation efforts, where available, for specific end-use measure groups.



- Demand response programs. There are no TRM protocols for demand response programs. Thus, the EM&V team followed industry-standard practices, essentially reviewing participant-interval-load data census. Periods ahead of, during, and following load interruption notices verify load reduction and persistence during demand-response events and provide comparisons to similar-condition non-interrupt baseline days to validate impact estimates. The Residential Direct Load Control (DLC), Smart DLC pilot, and the Agricultural Irrigation Load Control (AILC) programs serve as load modifying resources for the Midcontinent Independent System Operator (MISO). We work with EAL to ensure consistency of evaluation across Arkansas utilities. Based on this work, The EM&V team will work with EAL to provide input to the IEM for a possible future TRM update.
- Commercial new construction projects. These projects are assumed to have building automation systems (BAS) with user-friendly graphical interfaces. For these projects, the EM&V team investigates design control algorithms produced by the controls contractor and verifies actual algorithms by observing BAS trend data and setpoints. We verified savings of energy-saving components by comparing the actual system operation to a typical baseline operation<sup>12</sup>. In cases where energy simulation models are available, BAS operational data and utility billing data may be used to determine energy savings through a calibrated energy simulation approach (EM&V Protocol D2: M&V Protocols, Option D - Whole Facility Calibrated Simulation).

On-site data collection and data logging and spot measurements are two primary data collection activities that we have leveraged in the past and recommend EAL programs provide more extensive M&V activities. These data collection activities verify program impacts, as outlined in EM&V Protocol E: Protocols for Verification and Ongoing Modifications of Deemed Savings Values. Below we summarize the data collected through on-site data collection, data logging, and spot measurements.

- On-site data collection and independent verification. Each site visit included a physical inspection of measures to gather information about the project for verification purposes. The site-specific M&V plan gathered detailed information and data specific to the project (EM&V Protocol D2: M&V Protocols). Inspection, monitoring, and interview results are included in the Technical Appendix of this report.
- **Commercial stipulated AOH verification.** We emphasized selecting independent verification projects that used stipulated AOH through the desk review process and developed a supplemental AOH verification guide "(Verification Guide)". The Verification Guide identified the general site operating schedule, including holidays and shutdowns, lighting control type, and verified that the annual hours of operation reported by the site contact do not vary from those originally reported. Individual room information is provided in the ArchEE data extract and project documentation, making verification possible down to this level. The guide also intends to identify and request additional documentation such as photos and BAS data, which could further verify lighting annual hours of operation.

<sup>&</sup>lt;sup>12</sup> EM&V Protocol D2: M&V Protocols, Option A – Retrofit Isolation: Key Parameter Measurement or Option B – Retrofit Isolation: All Parameter Measurement.

• Data logging and spot measurements. The data logging discussion below includes our general approach to fieldwork supporting M&V projects and does not necessarily reflect each program's plan, which is only needed for measures and projects with higher uncertainty levels in savings.

For projects that operate mainly at a steady state, the EM&V team obtains spot measurements of critical parameters such as amps, kilowatts, temperatures, and flow rates. Examples of these projects may include constant speed fans and pumps or process heating or cooling systems that serve a constant load (EM&V Protocol D2: M&V Protocols, Option B - Retrofit Isolation: All Parameter Measurement).

We used a period of one to two weeks of data logging and trend data for projects that operate with significant fluctuations. These projects would include, for example, *compressed air, variable frequency drives, and controls* projects. We used logged data to determine run times and may have included interval metering, where the loads are recorded at specific intervals as they vary throughout the day or week (EM&V Protocol D2: M&V Protocols, Option B - Retrofit Isolation: All Parameter Measurement).



### **3.0 PORTFOLIO PERFORMANCE**

In PY2021, Entergy Arkansas, LLC (EAL) offered a portfolio of 11 energy efficiency programs and one pilot. Also, through its residential programs, EAL implemented the consistent weather approach (CWA), which provided a comprehensive range of customer options focused on energy efficiency and demand reduction coupled with education and training activities. EAL also seeks to provide customers with easy program entry points, flexible options for saving energy, and ongoing support for those who want to pursue deeper energy savings or demand reductions through its energy efficiency portfolio.

EAL exceeded its portfolio energy goals, achieving 109 percent (Figure ). EAL fell short of its demand goals, meeting 64 percent of the demand goal (Figure ). The performance difference between energy savings and demand goals is similar to last year and the year prior. A continuing recommendation is to investigate ways to better align energy savings and demand savings.

Individual program performance relative to program savings and demand goals varied. Five of the 12 programs<sup>13</sup> achieved their megawatt-hour savings goals; three other programs' energy savings goals came in just under their goal (between 92 percent and 97 percent). In contrast, 4 of the 12 programs achieved their megawatt savings goals, with an additional two programs meeting 90 percent or more of the demand savings goal. The pilot only met 17 percent of its energy savings goals. The Agricultural Energy Solutions program was the highest performer across energy savings and demand reductions relative to program goals, both above 200 percent.



#### Figure 5. PY2021 Percentage of Net Energy Megawatt-Hour Savings Goals Achieved

<sup>&</sup>lt;sup>13</sup> Residential Direct Load Control and Agricultural Irrigation Load Control programs had no megawatthour savings goals.

#### Figure 6. PY2021 Percentage of Net Demand Megawatt Savings Goal Achieved<sup>14,15</sup>



Overall, evaluated savings were somewhat higher than claimed energy savings, with an overall portfolio gross realization rate of 102 percent for energy savings and demand reductions. Program-level gross realization rates ranged from 98 to 107 percent for energy savings and 97 to 118 percent for demand savings. Table 16 shows the reported and evaluated energy savings for EAL's portfolio, sectors, and programs for PY2021.

Program	Percentage portfolio net savings (kWh)	Reported energy savings (kWh)	Evaluated energy savings (kWh)	Gross realization rate (kWh)	Net-to-gross (NTG) ratio	Net evaluated energy savings (kWh)
Home Energy Solutions	10%	30,287,029	29,682,663	98.0%	104%	30,970,670
Energy Solutions for Multifamily Homes	3%	8,355,831	8,444,079	101.1%	100%	8,444,079

#### Table 16. EAL PY2021 Reported and Evaluated Energy Savings<sup>16</sup>

<sup>&</sup>lt;sup>16</sup> Results rounded to the nearest whole number.



<sup>&</sup>lt;sup>14</sup> Peak demand savings for all non-load-control measures and programs were determined using a peak demand definition of Monday—Friday, 1:00 p.m. to 8:00 p.m., June—September, determined in accordance with EAL.

<sup>&</sup>lt;sup>15</sup> Demand-response program savings calculations follow Midcontinent Independent System Operator's (MISO) methodology (explained in relevant event sections), which does not account for post-event snapback. Snapback is accounted for when calculating total energy savings.

Program	Percentage portfolio net savings (kWh)	Reported energy savings (kWh)	Evaluated energy savings (kWh)	Gross realization rate (kWh)	Net-to-gross (NTG) ratio	Net evaluated energy savings (kWh)
Energy Solutions for Manufactured Homes	2%	4,774,374	5,114,435	107.1%	100%	5,114,435
Low-Income Solutions	3%	8,050,286	8,033,917	99.8%	100%	8,033,917
Point of Purchase Solutions	28%	98,606,382	106,592,925	108.1%	81%	86,096,313
Large Commercial & Industrial Solutions	37%	110,052,025	110,140,571	100.1%	104%	114,421,277
Small Business Solutions	7%	20,973,600	20,713,542	98.8%	102%	21,200,992
Public Institutions Solutions	7%	21,678,204	21,316,442	98.3%	95%	20,234,829
Agricultural Energy Solutions	4%	13,425,635	13,425,635	100.0%	100%	13,425,635
Residential Direct Load Control	0%	-	-	N/A	100%	-
Smart Direct Load Control Pilot	1%	3,724,632	3,679,587	98.8%	87%	3,215,997
Agricultural Irrigation Load Control	0%	-	-	N/A	100%	-
Total portfolio	100%	319,927,997	327,143,794	102.3%	95%	311,158,143

\* The Residential Direct Load Control and Agricultural Irrigation Load Control programs do not claim energy savings. Therefore, these cells are represented with a dash.



Table 17 shows the reported and evaluated demand savings for EAL's portfolio, sectors, and programs for PY2021.

Program	Percentage portfolio net savings (kW)	Reported demand savings (kW)	Evaluated demand savings (kW)	Gross realization rate (kW)	NTG ratio	Net evaluated demand savings (kW)
Home Energy Solutions	10%	9,584.9	9,322.6	97.3%	104%	9,732.3
Energy Solutions for Multifamily Homes	1%	1,228.2	1,293.1	105.3%	100%	1,293.1
Energy Solutions for Manufactured Homes	1%	753.5	751.0	99.7%	100%	751.0
Low-Income Solutions	2%	2,153.4	2,151.5	99.9%	100%	2,151.5
Point of Purchase Solutions	14%	14,800.9	16,391.6	110.7%	79%	12,980.4
Large Commercial & Industrial Solutions	16%	15,072.6	14,989.7	99.5%	104%	15,579.7
Small Business Solutions	4%	3,317.0	3,289.8	99.2%	102%	3,363.7
Public Institutions Solutions	4%	3,703.3	3,750.8	101.3%	95%	3,572.6
Agricultural Energy Solutions	2%	2,071.5	2,071.5	100.0%	100%	2,071.5
Residential Direct Load Control	19%	17,979.0	18,328.0	101.9%	100%	18,328.0
Smart Direct Load Control Pilot	3%	3,237.8	3,237.8	100.0%	100%	3,237.8
Agricultural Irrigation Load Control	23%	22,303.0	22,320.0	100.1%	100%	22,320.0
Total portfolio	100%	96,205.2	97,897.4	101.8%	97%	95,381.6

Table 17. EAL PY2021 Reported and Evaluated Demand Savings<sup>17</sup>

Net savings are calculated based on multiplying evaluated gross savings by an NTG ratio that estimates the percentage of savings attributable to the program. We calculated NTG for all residential, commercial, and industrial (C&I) programs (outside of demand response, deemed from industry standard) at least once throughout the program cycle. NTG remains strong across all programs, with most savings directly attributable to the programs and an overall portfolio NTG ratio of 95 percent. The Point of Purchase Solutions (POPS) program had the lowest NTG ratio at 81 percent due to the transforming lighting market and the evolving industry standards. Home Energy Solutions, Small Business Solutions, and Large Commercial & Industrial Solutions programs saw over 100 percent NTG ratios due to reported spillover where participants installed additional energy efficiency measures due to the program. Table 18 shows the NTG factor and source used in the net evaluated savings for EAL's PY2021 programs.

<sup>&</sup>lt;sup>17</sup> Results are rounded to the nearest whole number.


## Table 18. PY2021 Net-to-Gross Summary

Program	NTG ratio (kWh)	Source
Home Energy Solutions	104%	PY2020 EM&V research—participant surveys and market actor interviews, supported by PY2018 prior EM&V research
Energy Solutions for Multifamily Homes	100%	PY2017 EM&V research—participant surveys and market actor interviews
Energy Solutions for Manufactured Homes	100%	PY2017 EM&V research—participant surveys and contractor interviews, substantiated in PY2020 process evaluation
Low-Income Solutions	100%	PY2020 EM&V research—participant surveys and market actor interviews
Point of Purchase Solutions	81%	PY2018 EM&V research—participant surveys and market actor interviews
Large Commercial & Industrial Solutions	104%	PY2020 EM&V research—participant surveys and market actor interviews
Small Business Solutions	102%	PY2019 EM&V research—participant surveys and market actor interviews
Public Institutions Solutions	95%	PY2019 EM&V research—participant surveys and market actor interviews
Agricultural Energy Solutions	100%	PY2019 EM&V research— participant surveys and market actor interviews
Residential Direct Load Control	100%	Stipulated at an NTG ratio of 100 percent as industry standard practice
Smart Direct Load Control Pilot	87%	PY2019 EM&V research— participant surveys and market actor interviews
Agricultural Irrigation Load Control	100%	Stipulated at an NTG ratio of 100 percent as industry standard practice
Total	95%	



# 3.1 COMPREHENSIVENESS CHECKLIST

The EM&V effort includes an annual review of the Arkansas Public Service Commission's (APSC) Comprehensiveness Checklist to assess portfolio performance against the checklist's seven factors. From the EM&V team's assessment, EAL met the Commission's Comprehensiveness Checklist's objectives in PY2021.

## **Comprehensiveness Factor 1**

Whether the programs or portfolios provide, directly or through identification and coordination, the education, training, marketing, or outreach needed to address market barriers to adopting cost-effective energy efficiency measures.

The EM&V team assessed this factor through in-depth interviews with EAL's implementation contractors and a review of marketing and training materials. The EAL programs continued to provide education and outreach to trade allies and customers that address specific market barriers to adopting cost-effective efficiency measures. For some programs and in response to the COVID-19 pandemic, trade ally technical training increased, and there were several initiatives to increase the effectiveness of marketing and outreach. The following highlights specific efforts made to achieve this factor:

- Program branding and all marketing materials continue to carry the EAL Solutions logo. Marketing collateral was updated and refreshed.
- Mass marketing, coupled with targeted marketing to specific segments, continued to
  raise awareness among customers, adapting to the COVID-19 pandemic. EAL and its
  implementation contractors sought out various speaking opportunities during prior
  program years, participated in community events, and conducted in-person visits to
  target markets. Due to the COVID-19 pandemic, remote outreach efforts increased
  through media buys (print and radio were the most common), direct mailings,
  telephone calls, and email blasts. Email blasts were incredibly successful in raising
  awareness and motivating customers to participate. In addition, EAL's active
  engagement of trade allies and social service organizations supported awareness
  building and participation in the Low-Income Solutions program even though its first
  year of implementation coincided with the COVID-19 pandemic.
- Trade ally education and training continued across all programs and expanded to meet specific measures. For the commercial programs, a trade ally specialist position continued to focus on recruiting and training trade allies on all programs, measures, incentive levels, marketing, and project savings calculators. Trade ally summits were also held for educational purposes and recognized high-performing trade allies with awards to foster continued program participation. EAL combined the upstream residential and midstream commercial lighting programs into the Point of Purchase Solutions program starting in PY2020. The combined program facilitated the program implementer focusing on retailer and distributor outreach and training to help sales associates be subject-matter experts that could influence decision-making during the purchase. The program implementer provided trade ally training and support for contractors to perform residential HVAC tune-ups during the COVID-19 pandemic. Not all customers were comfortable having a contractor in their home as required by other services.

- EAL solicited customer feedback to improve customer outreach and education. Programs provided a toll-free telephone number to customers to speak directly with customer service representatives. Also, several programs in EAL's portfolio conducted periodic surveys to receive feedback about satisfaction directly from program participants. Overall, PY2020-PY2021 process evaluations with participants found very high satisfaction with EAL programs.
- Program staff dedicated marketing and outreach across all of EAL's territory. EAL
  program managers and implementation contractor staff are program experts and
  provide education and outreach about programs, including other utilities' programs.
  Also, program staff recruit trade allies that provide additional program reach across
  EAL's service territory and help them successfully achieve goals in PY2020. Online
  purchasing tools expanded in PY2020 allowed customers to identify their rebated items
  online, verify eligibility, and obtain a scannable code for use at participating retailers,
  further increasing the accessibility and ease of participation.
- EAL increased offerings to low-income customers due to the substantial affordability barriers this sector faces. In addition to downstream program offerings, EAL and its implementation contractor partnered with various organizations that serve low-income customers, such as food banks, to deliver energy-efficient products to these households.

#### **Comprehensiveness Factor 2**

Whether the program or portfolio has adequate budgetary, management, and program delivery resources to plan, design, implement, oversee, and evaluate energy efficiency programs.

The EM&V team assessed this factor through performance data provided by EAL and in-depth interviews with implementation contractors and program staff. Overall, the EM&V team found budgets and resources were sufficient to support program goals. However, lower avoided costs, increased goals in the new program cycle, and a myriad of COVID-19 pandemic challenges continue to be a challenge in PY2021. Maintaining program momentum for ongoing programs and rolling out new programs during the COVID-19 pandemic was a specific obstacle in PY2020. Research indicated this continued in PY2021 and was exacerbated due to staffing and supply chain constraints. The programs continued to leverage the trade ally infrastructure to market the programs and deliver them to customers, coupled with mass marketing as described above.

• In most cases, program budgets were sufficient to implement the programs. Program and implementation staff reported that they had enough budget to cover program implementation in PY2021. EAL achieved its energy savings goals at a portfolio level but fell short of demand reduction targets while spending 84 percent of the planned budget.



• Budget flexibility is helpful for EAL to make allowable adjustments to deliver annual cost-effective energy efficiency. As in previous APSC rulings, the Arkansas utilities retain the flexibility to make up to ten percent adjustments to program budgets and adjust energy savings and demand reduction goals appropriately within the modified budgets. In PY2021, EAL revised the approved budget within the APSC's budget flexibility guidelines and moved budgeted dollars from underachieving programs to programs seeing more positive market acceptance, detailed in Table 19. The flexibility allowed EAL to reallocate funding to newer programs and programs disproportionately impacted by the COVID-19 pandemic. EAL made the following adjustments in PY2021:

Program	Initial budget	Revised budget	Actual spend
Home Energy Solutions	\$11,303	\$11,276	\$10,175
Multifamily Homes	\$2,650	\$2,639	\$2,231
Manufactured Homes	\$1,261	\$1,263	\$1,357
Low-Income Solutions	\$4,958	\$4,942	\$3,653
Point of Purchase Solutions	\$7,889	\$7,275	\$7,885
Large Commercial & Industrial Solutions	\$21,779	\$23,218	\$15,956
Small Business Solutions	\$2,581	\$2,914	\$3,833
Public Institutions Solutions	\$3,806	\$3,654	\$3,409
Agricultural Energy Solutions	\$1,353	\$1,350	\$1,107
Residential Direct Load Control Pilot	\$3,548	\$3,601	\$2,700
Smart Direct Load Control	\$4,005	\$3,372	\$2,836
Agricultural Irrigation Load Control	\$3,918	\$3,794	\$3,532
Energy Efficiency Arkansas	\$303	\$287	\$85
Total	\$69,354	\$69,585	\$58,759

Table 19. PY2021 Budgets by Program (\$1,000s) (Initial vs. Revised vs. Actual)



## **Comprehensiveness Factor 3**

Whether the programs or portfolio reasonably address all major end-uses of electricity or natural gas, as appropriate.

The EM&V team assessed this factor through tracking system data analysis and interviews with EAL program managers and program implementers. While *lighting*, which comprised 39 percent of portfolio kilowatt-hour savings, is still the predominant end-use (as found with energy efficiency programs throughout the country), there are substantial savings in other major end-uses. These end-uses included residential HVAC and commercial projects involving custom heating and cooling, which combined to contribute 48 percent of portfolio savings.

 Program designs include measure offerings and incentives to promote all significant electricity end-uses. Programs have tiered incentives to encourage customers to undertake more comprehensive energy efficiency projects. The Small Business Solutions program has a generous incentive for *refrigeration* to encourage this measure in addition to *lighting*. The Point of Purchase Solutions program has expanded the number of measures incentivized by working directly with retailers and distributors. The Home Energy Solutions and Low-Income Solutions programs audit identifies savings and provides education regarding all available significant electricity end-uses, including offerings through the CWA. Also, EAL continues to look for new cost-effective measure offerings to add to its program offerings, such as ductless minisplits. Large Commercial & Industrial Solutions is now delivering over half its savings through custom offerings tailored to customer needs. Public Institutions Solutions has over half of their savings through *HVAC* measures.

For the first time, *lighting* represented less than 40 percent of portfolio savings as EAL continued to address all end-uses with custom (30 percent), HVAC (18 percent), and appliances (7 percent) as the next three end-uses contributing the most to energy savings. EAL continues to expand new measures such as mini-splits and works closely with commercial customers to identify custom-efficient solutions to their energy needs. Envelope measures continued to be available to residential customers through the Home Energy Solutions program, the Energy Solutions for Manufactured Homes and Energy Solutions for Multifamily Homes program offerings, and the Low-Income Solutions program. Public Institutions Solutions program offerings increased savings from HVAC to over half of the program savings. At the same time, Small Business Solutions, which had increased savings beyond *lighting* before the COVID-19 pandemic, reverted to the majority of savings coming from *lighting* as there have been more challenges recently serving this sector. The Smart Direct Load Control pilot added to EAL's portfolio in PY2020 continues to build momentum to supplement demand savings achieved through the Residential Direct Load Control program and expand access to and use of this newer technology. The Smart Direct Load Control pilot also is actively trying to expand to small businesses. The Agricultural Irrigation Load Control program provides commercial kilowatt savings that increased from last year.

Figure 7 provides details on the end-uses for the PY2021 portfolio.





## Figure 7. Percentage of Total Portfolio Gross Savings by End-Use

## **Comprehensiveness Factor 4**

Whether the programs or portfolio, to the maximum extent reasonable, comprehensively address customers' needs at one time to avoid cream-skimming and lost opportunities.

The EM&V team assessed this factor similarly to Comprehensive Factor 3 through tracking system data analysis and interviews with EAL program managers and program implementers. EAL reported both program changes and continued program strategies to comprehensively address customers' needs and provide savings options to customers. Previous years found a consistent theme that this can be difficult to do at one time and can be achieved once a customer relationship has been established. The programs have gained traction, allowing them to build on past positive program experiences to do additional customer projects.

• EAL continues to try and identify and serve customers comprehensively. EAL staff and implementation contractors reported successfully implementing deeper savings as programs and customer relationships have become more established. Across the residential programs and *direct-install* measures, more *envelope* and *AC tune-up* measures occur as *duct sealing* has become a significant source of savings identified through energy assessments. Another example of addressing multiple needs

is the Large Commercial & Industrial Solutions program, where over half of the savings in PY2021 are from custom projects. The implementation contractor works closely with customers to comprehensively address facility needs. The Public Institutions Solutions program has also more comprehensively served customers, with over half of savings coming from *HVAC* measures in addition to about a quarter from *lighting*.

• Program staff educated customers on all energy efficiency needs. One of the program staff's objectives is to comprehensively serve customers and foster strong customer relationships to educate customers on energy efficiency better and drive deeper savings. Field staff have developed customer relationships across EAL's territory, including in the harder-to-reach small business, agriculture, multifamily, manufactured homes, and low-income segments with the objective of more comprehensively meeting their energy efficiency needs.

## **Comprehensiveness Factor 5**

Whether such programs take advantage of opportunities to address targeted customer sectors' comprehensive needs or leverage non-utility program resources.

The EM&V team assessed Comprehensive Factor 5 through in-depth interviews with EAL staff and implementation contractors, a review of outreach events, and participant characterization. Overall, the EM&V team found several strategic partnerships to reach targeted customer sectors and leverage non-utility program resources.

- New and innovative partnerships led to increased outreach activities for the agriculture and commercial sectors. Both agriculture and commercial sectors have built a successful relationship with implementation staff. Partnerships were reported with several agencies and associations, including various trade associations. EAL reported partnering with the Arkansas Association of Energy Efficiency Engineers to co-fund training and seminars on HVAC, lighting technologies, and energy benchmarking. The Agricultural Energy Solutions program has partnered with the United States Department of Agriculture to serve this customer segment.
- Non-utility program resources were leveraged for the residential sectors. Arkansas weatherization and community action agencies were engaged to support the implementation of the Low-Income Solutions program. Working with the community action agencies also aimed to increase the geographic reach of the residential programs. Of particular note, given the challenges faced by many households during the COVID-19 pandemic, EAL partnered with food banks and other organizations that serve low-income households to deliver efficient products through the Point of Purchase Solutions program.
- Programs continue to foster and increase partnerships with manufacturers, distributors, and trade allies. The Point of Purchase Solutions program has increased participating distributors and retailers and expanded to new types of measures and expanded partnerships to reach low-income segments. For the participating distributors who were considered inactive in the past year, implementors called all of them and provided additional training and tools.

Table 20 summarizes the customers served by programs, demonstrating the effectiveness of efforts to meet various customer sectors' comprehensive needs through downstream, midstream, and upstream programs. While more energy savings and demand reductions accrue



to commercial and agricultural customers, almost half of savings and demand reductions are delivered to thousands of residential customers.

Program	Participating customers <sup>18</sup>	Percentage of sector served	Percentage of portfolio
Residential			
Home Energy Solutions	8,271	6%	6%
Low-Income Solutions	2,231	2%	2%
Energy Solutions for Manufactured Homes	612	0%	0%
Energy Solutions for Multifamily Homes	1,669	1%	1%
Point of Purchase Solutions— Residential Lighting and Appliances	91,907	71%	71%
Residential Direct Load Control	17,455	14%	14%
Smart Direct Load Control Pilot— Residential	2,200	2%	2%
Subtotal: Residential	123,842	100%	97%
Commercial			
Point of Purchase Solutions— Commercial Midstream Lighting	553	13%	0%
Large C&I Solutions	483	11%	0%
Small Business Solutions	907	21%	1%
Public Institutions Solutions	392	9%	0%
Agricultural Energy Solutions	28	1%	0%
Agricultural Irrigation Load Control	1,166	43%	1%
Smart Direct Load Control Pilot—Commercial	146	3%	0%
Subtotal: Commercial	4,366	100%	3%
TOTAL	128,208		100%

Table 20. Distribution of Participating Customers by Program and Sector

<sup>&</sup>lt;sup>18</sup> Participant count does not include measures that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audits.

## **Comprehensiveness Factor 6**

Whether the programs or portfolio enable the delivery of achievable, cost-effective energy efficiency within a reasonable period and maximize net benefits to customers and the utility system.

The EM&V team assessed this factor through the EAL program manager, implementer interviews, and data analysis. While EAL and implementers reported enough budget allocations to achieve the goal, they also reported the need to realize cost efficiencies to keep programs cost-effective given the challenge of lower avoided costs that has persisted, coupled with the challenges of the COVID-19 pandemic. EAL also reported strategies to maximize net benefits, which they effectively achieve based on a portfolio-level NTG ratio of 95 percent in PY2021, which increased from the PY2020 portfolio NTG ratio of 90 percent and PY2019 portfolio NTG ratio of 88 percent. Strategies are discussed below.

- Program delivery aims to maximize NTG ratios. EAL reports screening commercial customers during the application phase to ascertain whether the program would be instrumental in helping them move forward with energy efficiency instead of incentivizing the energy efficiency they were already going to do. The screening is primarily done during pre-inspections. Implementation contractors also report reviewing measure offerings to maximize net savings. NTG ratios across programs and measures range from a low of 60 percent to a high of 104 percent. EAL and its implementation contractors actively discuss strategies to increase net savings from measures with lower NTG ratios, such as *LEDs*. Efforts were successful in PY2021 to target this measure to low-income segments through partnerships with organizations such as food banks and serving this sector through the new Low-Income Solutions program. The PY2020 LCI NTG research also showed higher NTG values for custom projects, which have continued to increase under this program in PY2021, positively affecting the NTG ratio.
- Strategies are used to keep programs cost-effective. EAL reported that *lighting* helps keep programs cost-effective while pursuing other comprehensive end-uses of electricity. Also, implementation strategies are used to minimize costs where possible. Two examples are (1) bundling service trips geographically to customers to minimize travel costs and (2) increasing online applications.

#### **Comprehensiveness Factor 7**

Whether the programs or portfolios have EM&V procedures adequate to support program management and improvement, calculate energy, demand, revenue impacts, and resource planning decisions.

The EM&V team assessed this factor through program staff interviews and IEM coordination. The EM&V team's impression is that a collaborative approach with EAL and implementation contractors—while maintaining the evaluation process's objectivity—results in program benefits that lead to healthy realization rates as savings differences are addressed proactively when possible. One example is 100 percent realization rates for tracking system reviews as the EM&V team provides interim results mid-program-year to EAL and implementation contractors. Another example is ongoing technical reviews and assistance up-front, such as Large Commercial & Industrial Solutions and Agricultural Energy Solutions programs custom projects.

• The EM&V team actively engaged with EAL, implementation contractors, and the IEM throughout the evaluation period. The EM&V team met biweekly with implementation contractors to discuss program updates and project questions. The EM&V team provided up-front reviews and feedback on savings questions and quality



assurance/quality control (QA/QC) procedures, and information collected on participation forms. The EM&V team also met with EAL biweekly to discuss EM&V progress and issues needing resolution. The EM&V team submitted monthly status reports to the IEM and sought guidance as questions arose throughout the evaluation period.

- The EM&V team worked with EAL and the IEM for a final PY2021 EM&V plan<sup>19</sup>. Following EAL's review and approval, the EM&V team sent a draft EM&V Plan to the IEM in June 2021. The IEM then provided comments and feedback throughout the draft plan. The EM&V team fully responded to all IEM comments and documented revisions to the plan according to the IEM comments in August 2021.
- Draft EM&V results were shared for review and comment before submitting the final results. The EM&V team provided draft interim results to each EAL program manager and implementation contractor manager as EM&V was completed to provide time to review and discuss results and recommendations before formal reporting. The EM&V team also submitted a draft of this final report to the IEM for review before finalizing this document.

<sup>&</sup>lt;sup>19</sup> Entergy Arkansas, LLC Program Year 2021 Evaluation Plan, Tetra Tech, August 2021.



# 4.0 HOME ENERGY SOLUTIONS

The objectives of the Home Energy Solutions program are to (1) help Entergy Arkansas, LLC (EAL) customers achieve cost-effective electricity savings, (2) educate homeowners on the efficiency and inefficiency of their electricity usage, and (3) identify opportunities for energy savings specific to customers' homes, some of which are provided at no cost to homeowners. Single-family residences within EAL's territory are targeted through this program. Energy audits and energy-efficient home upgrades are delivered through trained and certified home performance contractors. The Home Energy Solutions program is also a delivery mechanism for the *consistent weatherization approach* (CWA) and includes all cost-effective measures following the CWA protocols.

In PY2021, the program incented ceiling insulation, air infiltration measures, duct sealing, and AC/HP tune-ups while providing direct installation of faucet aerators, low-flow showerheads, advanced power strips, advanced thermostats, and lighting measures at no cost.

The evaluation, measurement, and verification (EM&V) team conducted program staff interviews, tracking system reviews, desk reviews, and on-site verifications for a subset of projects to support the evaluation. Table 21 below summarizes the Home Energy Solutions evaluation activities.

		Gross impact evaluation completes				
NTG approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site verification	Metered data analysis 20	
Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Material review	Census	50	5	None	

## Table 21. Home Energy Solutions—Data Collection and Evaluation Activities

# 4.1 KEY FINDINGS

In PY2021, the Home Energy Solutions program achieved 29,683 MWh in gross energy savings and 9.3 MW in gross demand savings, as shown in Table 22. The Home Energy Solutions program's gross evaluated savings were slightly lower than reported energy savings and demand savings, resulting in realization rates of 98.0 percent MWh and 97.3 percent MW. The program exceeded the energy goal, achieving 114 percent, and nearly achieved the demand goal, achieving 94 percent. The EM&V team's adjustments drive these results during the tracking system review, project-level engineering desk reviews, and on-site verifications.

<sup>&</sup>lt;sup>20</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site measurement and verification (M&V).

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio <sup>21</sup>	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	30,287	29,683	98.0%	104.3%	30,971	10.0%
Demand savings (MW)	9.6	9.3	97.3%	104.3%	9.7	10.2%

Table 22. Home Energy Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings

## Table 23. Home Energy Solutions—Goals vs. Achieved

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Home Energy Solutions	Energy savings (MWh)	27,136	30,971	114%
	Demand savings (MW)	10.3	9.7	94%

# 4.2 RECOMMENDATIONS

The EM&V team identified five recommendations, shown in Table 24, for EAL's consideration from the evaluation activities.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Increase the internal quality assurance/quality control (QA/QC) process on the duct sealing measure for all heating types to ensure all cooling and heating variables are captured correctly.	The <i>duct sealing—heat pump</i> measure evaluation resulted in realization rates of 97.2 percent and 97.0 percent for energy and demand savings, respectively, due to discrepancies in tracked data such as cubic feet per minute and efficiency. The <i>duct sealing—electric cooling</i> measure resulted in realization rates of 101.2 percent and 101.2 percent for energy and demand savings, respectively, due to discrepancies in efficiency.
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Continue to collect actual efficiencies for HVAC systems for duct sealing projects, if available, rather than technical reference manual (TRM) baselines.	The EM&V team identified instances where HVAC system efficiencies were available, but TRM defaults were used. Additional QA/QC of HVAC model numbers could help identify those discrepancies.

## Table 24. Home Energy Solutions—PY2021 Recommendations

<sup>&</sup>lt;sup>21</sup> Based on PY2020 process evaluation.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 3:</b> Ensure contractors are consistently submitting key savings project documentation.	Throughout desk reviews, the EM&V team found that some projects lacked key documentation such as advanced power strip location, heating seasonal performance factor, ceiling insulation square footage, and R-value to ensure savings. Requiring contractors to submit all documentation necessary to replicate savings is critical to improving QA/QC processes.
Process	<b>Recommendation 4:</b> Increase customer service training for contractors.	During the site visits, many customers expressed there wasn't sufficient communication with the contractors; in some cases, customers indicated they are still waiting for follow-ups from contractors who are waiting on materials (i.e., insulation) to complete project work. Ongoing supply chain and staffing issues from the COVID-19 pandemic may partially be causing this finding.
Process	<b>Recommendation 5:</b> Consider a ±10 percent QA/QC threshold for ceiling insulation square footage.	In cases where the reported square footage differs from the square footage listed in county records or other online sources such as Zillow, using a ±10 percent threshold for adjustment during QA/QC will help mitigate risk. The EM&V team did not adjust savings for ceiling insulation projects based on square footage variance in PY2021.

# 4.3 METHODOLOGY

The following sections present an overview of the impact evaluation methodologies.

# 4.3.1 Impact Evaluation

The evaluated savings results, established at the project level, are based on savings calculations and adjustments made during the tracking system review and 50 engineering desk reviews. Final evaluated savings account for the tracking system review and desk review level adjustments for all measure categories.

# 4.3.1.1 Tracking System Review

The EM&V team reviewed all program-reported tracking data to assess the extent to which it provided the algorithms and ex-ante values necessary for each measure. The tracking system data review referenced TRM 8.2 for measure-level savings assumptions; the EM&V team checked the tracking systems' linkage to TRM deemed savings and methods used to estimate savings.

Our review accomplished three primary objectives: (1) identify initial high-level tracking system concerns, (2) verify whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings algorithms' results as outlined in TRM 8.2, and (3) assess the tracking system's ability to support QA/QC activities, including future evaluation needs.

# 4.3.1.2 Desk Reviews

In addition to verifying the use of equations based on the TRM and inputs used to calculate deemed savings, the EM&V team also examined inputs into the tracking system based on a sample of projects. The implementation team provided project files and documentation for sampled projects, and the EM&V team compared parameter values in the project files with those entered into the program's tracking system.

Based on the program's tracking system extract from the tracking system database, PY2021 participant records were assigned measure categories, and the EM&V team created a sample of 50 participants for desk reviews. Participants receiving non-direct-install measures (i.e., envelope and HVAC projects) were prioritized and selected from the data extract. Table 25 provides details on sampled savings by measure category for the program.

Measure category	Reported kWh	Sampled kWh	Percentage kWh sampled	Reported kW	Sampled kW	Percentage kW sampled
Appliances	719,716	2,774	0.4%	85.4	0.3	0.4%
Domestic hot water	96,320	1,606	1.7%	10.0	0.2	1.7%
Envelope	5,074,812	47,967	0.9%	2814.9	25.1	0.9%
HVAC	18,903,250	169,912	0.9%	5120.6	45.7	0.9%
Lighting	1,127,497	5,305	0.5%	175.2	0.8	0.5%
Total	25,921,594	227,564	0.9%	8,206.2	72.1	0.9%

## Table 25. Home Energy Solutions—Summary of Sampled Savings by Measure Category<sup>22</sup>

# 4.3.1.3 On-Site Verification

Five projects received on-site verifications to examine whether participating trade allies' measurements were replicable and to verify the installation of incented measures. Due to the COVID-19 pandemic, the EM&V team did not perform testing but rather made process observations and verified measure installation. Almost all the participants that received on-site verifications had multiple measures installed. Table 26 details the five projects that received on-site verification in PY2021.

<sup>&</sup>lt;sup>22</sup> Reported savings totals are based on the tracking system at the time of the sample request. This data extract was obtained on October 1, 2021.

Measure category	Number of sites	Reported kWh	Reported kW
Appliances	4	1,009	0.1
Envelope	2	6,864	2.3
HVAC	5	16,557	4.7
Lighting	4	826	0.1
Total	5	25,256	7.3

 Table 26. Home Energy Solutions—Summary of Sampled Savings by Measure Category

# 4.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS

This section presents the results of evaluation activities and details findings from the tracking system review, desk reviews, and on-site verifications. Results are reported at the measure level and program level based on the EM&V activities.

# 4.4.1 Tracking System Review

The overall Home Energy Solutions program evaluated tracking system savings resulted in identical savings (100 percent kW and kWh realization rates) as those calculated by the program implementer; no adjustments were made during the tracking system review. Further details and measure-based findings are provided in Table 27.

	Ex-ante savings		Ex-post s	avings	Realization rate	
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW
Appliances	832,980	98.8	832,979	98.8	100.0%	100.0%
Domestic hot water	108,512	11.3	108,512	11.3	100.0%	100.0%
Envelope	5,875,037	3,264.8	5,875,037	3,264.8	100.0%	100.0%
HVAC	22,113,183	5,999.2	22,113,183	5,999.2	100.0%	100.0%
Lighting	1,357,317	210.8	1,357,317	210.9	100.0%	100.0%
Total	30,287,029	9,585	30,287,029	9,585	100.0%	100.0%

## Table 27. Home Energy Solutions—Tracking System Review Results by Measure Category

# 4.4.2 Desk Review Results

The EM&V team conducted desk reviews of 50 projects to compare values recorded on project documentation with those available in the tracking system. Some discrepancies were found, but desk reviews produced similar results to the reported savings—the sites that received desk reviews reported 227,564 kWh in energy savings and 72.1 kW in demand savings. Desk review findings from projects that did not receive 100 percent realization rates are detailed below.

- JobId: EAHEPS1546977182. The project included duct sealing on a heat pump system and reported a pre-improvement duct leakage rate of 620 CFM. However, the photos provided in the documentation showed a pre-improvement duct leakage rate of 509 CFM. The project also reported a heating seasonal performance factor of 8, and a seasonal energy efficiency rating of 13. However, the EM&V found efficiencies of 8.5 HSPF and 14.5 SEER. Adjusting for these factors resulted in project-level realization rates of 67.6 percent and 65.3 percent for energy and demand savings, respectively.
- JobId: EAHEPS1546871596. The project included duct sealing on a heat pump system. The reported heating efficiency of the system was 7.7 HSPF; however, the EM&V team found the installed equipment's heating efficiency to be 9.5 HSPF. The documentation did not include a specification sheet or other documentation indicating a 7.7 HSPF. The reported SEER value was verified. The heating efficiency adjustment resulted in an overall project-level realization rate of 91.5 percent and 100.0 percent for energy and demand savings, respectively. However, additional documentation was provided by the implementer after the evaluation interim results were published. The HSPF was reviewed and adjusted to 8.9 HSPF, resulting in an overall project-level realization rate of 95.1 percent and 100.0 percent for energy and demand savings, respectively.
- JobId: EAHEPS1546719739. The project included duct sealing on a heat pump system. The system's reported heating and cooling efficiencies were 7.7 HSPF and 12 SEER, respectively; however, the EM&V team found the installed equipment's cooling efficiency to be 13 SEER. The documentation did not include a specification sheet or other documentation indicating a 7.7 HSPF and could not verify using the model number. The cooling efficiency adjustment resulted in an overall project-level realization rate of 98.0 percent and 94.1 percent for energy and demand savings, respectively.
- JobId: EAHEPS1546699501. The project included duct sealing on an electric AC unit with a gas furnace system. The reported cooling efficiency of the system was 12 SEER; however, the EM&V team found the installed equipment's cooling efficiency to be 10 SEER. The cooling efficiency adjustment resulted in an overall project-level realization rate of 115.6 percent and 113.9 percent for energy and demand savings, respectively.
- Jobld: EAHEPS1547551641. The project included duct sealing on a heat pump system. The reported heating efficiency of the system was 8.2 HSPF; however, the EM&V team found the equipment's heating efficiency to be 10 HSPF. The documentation did not include a specification sheet or other documentation indicating an 8.2 HSPF. The reported SEER value was verified. The heating efficiency adjustment resulted in an overall project-level realization rate of 91.4 percent and 100.0 percent for energy and demand savings, respectively. However, additional documentation was provided by the implementer after the evaluation interim results were published. The HSPF was reviewed and adjusted to 9.3 HSPF, resulting in an overall project-level realization rate of 94.4 percent and 100.0 percent for energy and demand savings, respectively.

- JobIds: EAHEPS1546697506 and EAHEPS1546697046. The project included air sealing, heat pump duct sealing, LEDs, and a smart strip across multiple *JobIDs*. The reported cooling efficiency of the system was 11.5 SEER; however, the EM&V team found the equipment's cooling efficiency to be 14 SEER. The reported savings for LEDs were calculated using the electric resistance factors rather than the heat pump factors. The EM&V team also found that the smart strip was not in use and adjusted savings accordingly. The project-level realization rates are 91.5 percent and 86.5 percent for energy and demand savings, respectively.
- JobId: EAHEPS1547558736. The project included duct sealing on an electric AC unit with a gas furnace system. The reported cooling efficiency of the AC system was 15 SEER; however, the EM&V team found the equipment's cooling efficiency to be 11 SEER. The cooling efficiency adjustment resulted in an overall project-level realization rate of 136.4 percent for both energy and demand savings.
- Jobld: EAHEPS1547317138. The project included air sealing, heat pump duct sealing, LEDs, low-flow showerheads and faucet aerators, and a smart strip. The reported heating efficiency of the system was 8 HSPF; however, the EM&V team found the installed equipment's heating efficiency to be 7.7 HSPF. The faucet aerator flow rate was reported in the tracking data as 1.5 gallons per minute (GPM); however, The EM&V team found that the aerator was 1 GPM on the invoice. The EM&V team adjusted savings for these measures, resulting in the overall project-level realization rates of 102.1 percent and 100.1 percent for energy and demand savings, respectively. However, additional documentation was provided by the implementer after the evaluation interim results were published. These projects were reviewed and adjusted to 1.5 GPM, resulting in overall project-level realization rates of 101.9 percent and 100.0 percent for energy and demand savings, respectively.
- JobId: EAHEPS1546905612. The project included 2,775 square feet of installed ceiling insulation with a pre-retrofit R-value of 7; however, using Building Performance Institute guidance for ceiling insulation, the existing batt insulation appears to be R-10. The EM&V team also found the square footage of the home to be 2,711 square feet, according to online searches of the home address. Using a ten percent allowance, the EM&V team evaluated savings using the reported square footage of 2,775 square feet. The adjusted baseline R-value resulted in project-level realization rates of 62.1 percent and 64.4 percent for energy and demand savings, respectively.
- JobId: EAHEPS1547238904. The project included 2,065 square feet of installed ceiling insulation with a pre-retrofit R-value of 2; however, using BPI guidance for ceiling insulation, the existing batt insulation appears to be R-5. The adjustment to the baseline R-value resulted in project-level realization rates are 71.5 percent and 66.8 percent for energy and demand savings, respectively.
- JobId: EAHEPS1547363498 and EAHEPS1547274491. The project included duct sealing, LEDs, and installation of a smart strip across multiple *JobIDs*. The EM&V team found that the smart strip was installed in an office space rather than the reported entertainment center and adjusted savings accordingly. The project-level realization rates are 90.7 percent and 97.3 percent for energy and demand savings, respectively.

More generally, the EM&V team found that for some projects, the documentation lacked key information such as ceiling insulation square footage, documents supporting HSPF, location of power strips, or photos too small or difficult to read. In some cases, the EM&V team found discrepancies likely due to rounding.

Overall, program-level realization based on desk reviews was 98.1 percent and 97.3 percent for energy and demand savings, respectively, due to the adjustments discussed above. See Table 28.

Measure	Reported savings (kWh)	Evaluated savings (kWh)	Reported savings (kW)	Evaluated savings (kW)	kWh realization rate	kW realization rate
9 W LED (60 W equivalent)—indoor	5,085	5,041	0.8	0.8	99.1%	100.0%
Air infiltration	20,711	20,710	6.6	6.6	100.0%	100.0%
Ceiling insulation	27,256	25,629	18.5	16.9	94.0%	91.1%
Duct sealing—AC with resistance heat (tested)	22,420	22,420	2.1	2.1	100.0%	100.0%
Duct sealing—electric cooling (tested)	48,014	48,578	26.4	26.7	101.2%	101.2%
Duct sealing—heat pump (tested)	99,479	96,679	17.2	16.7	97.2%	97.0%
LED bulbs candelabra 4 W (indoor)	220	220	0.0	0.0	100.0%	100.1%
Low-flow faucet aerator	168	168	0.0	0.0	100.0%	100.0%
Low-flow showerheads	1,437	1,437	0.1	0.1	100.0%	100.0%
Smart strip (direct install)	2,774	2,352	0.3	0.3	84.8%	84.2%
Total	227,564	223,235	72.1	70.2	98.1%	97.3%

## Table 28. Home Energy Solutions—Desk Review Results

# 4.4.3 On-Site Verification Results

Five projects received on-site verifications to examine whether participating trade allies' measurements were replicable and to verify the installation of incented measures. Due to the COVID-19 pandemic, the EM&V team did not perform testing but rather made process observations and verified measure installation. On-site projects also received a desk review to compare documentation to data collected while on-site. Details from the adjustments made based on on-site data collection were rolled into the desk review project-level results in the previous section.

While on-site, the EM&V team gathered feedback from customers on their experience with the program. Overall, customers stated they were satisfied with the program and indicated they would not have done the work without it. Some stated they felt a significant difference in their bills and/or comfort level. However, contractors should take care while on-site to ensure all pertinent information is clearly communicated with the customer.

Overall, program-level realization rates based on on-site verifications were 98.8 percent and 100.5 percent for energy and demand savings, respectively, as detailed in Table 29.

Measure category	Reported savings (kWh)	Evaluated savings (kWh)	Reported savings (kW)	Evaluated savings (kW)	kWh realization rate	kW realization rate
Appliances	1,009	587	0.1	0.1	58.2%	56.7%
Envelope	6,864	6,864	2.3	2.3	100.0%	100.0%
HVAC	16,557	16,725	4.7	4.8	101.0%	101.9%
Lighting	826	782	0.1	0.1	94.7%	100.0%
Total	25,256	24,959	7.3	7.3	98.8%	100.5%

## Table 29. Home Energy Solutions—On-Site Verification Results

# **4.5 OVERALL SAVINGS ESTIMATES**

The EM&V team used the desk reviews, tracking system reviews, and on-site verifications to calculate the program-level realization rates. Program realization rates indicate that the Home Energy Solutions program achieved similar energy and demand savings. Adjustments based on desk reviews or on-site verifications were incorporated into realization rates, ultimately resulting in 98.0 percent for energy savings and 97.3 percent for demand savings. Table 30 shows the final savings.

	Reported savings Evaluated savings Realization rate		Reported savings		savings Realization		ion rate	
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source	
9 W LED (60 W equivalent)—indoor	1,045,661	163.2	1,036,630	163.2	99.1%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review	
Air conditioner tune- up—manifoldi measurement	485,193	267.3	485,193	267.3	100.0%	100.0%	Tracking system review	
Air infiltration	2,307,817	731.6	2,307,732	731.5	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review	
Ceiling insulation	3,567,221	2,533.2	3,354,283	2,307.4	94.0%	91.1%	Desk review, on-site verification, and tracking system review	

#### Table 30. Home Energy Solutions—Final Evaluated Energy Savings and Realization Rates by Measure Category



	Reported savings		Evaluated savings		Realization rate		
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source
Duct replacement— electric resistance	2,711	0.2	2,711	0.2	100.0%	100.0%	Tracking system review
Duct replacement— heat pump	38,749	6.7	38,749	6.7	100.0%	100.0%	Tracking system review
Duct sealing—AC with resistance heat (tested)	2,948,068	284.4	2,948,068	284.4	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Duct sealing—electric cooling (tested)	6,160,290	3,352.7	6,232,647	3,392.1	101.2%	101.2%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Duct sealing—heat pump (tested)	11,654,279	1,990.4	11,326,303	1,930.1	97.2%	97.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
LED (retail): Outdoor, general purpose, all wattages	2,000	-	2,000	-	100.0%	N/A	Tracking system review
LED bulbs BR30 8 W (indoor)	94,157	15.1	94,157	15.1	100.0%	100.0%	Tracking system review
LED bulbs BR30 8 W (outdoor)	7,664	-	7,664	-	100.0%	N/A	Tracking system review
LED bulbs candelabra 4 W (indoor)	207,596	32.5	207,596	32.6	100.0%	100.1%	Desk review and tracking system review
LED bulbs candelabra 4 W (outdoor)	239	-	239	-	100.0%	N/A	Tracking system review
Low-flow faucet aerator	15,914	1.7	15,916	1.7	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Low-flow showerheads	92,598	9.6	92,582	9.6	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Residential heat pump tune-up	657,373	97.6	657,373	97.6	100.0%	100.0%	Tracking system review
Smart strip (direct install)	832,980	98.8	706,300	83.3	84.8%	84.2%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Smart thermostats	166,522	-	166,522	-	100.0%	N/A	Tracking system review
Total	30,287,029	9,584.9	29,682,663	9,322.6	98.0%	97.3%	

A dash indicates that there are no kilowatt savings associated with the respective measure.



# 4.6 QUALITY ASSURANCE/QUALITY CONTROL PROCESSES

The implementation team randomly selects properties to receive post-installation verification as part of the program's QA/QC process, verifying measurements taken by trade allies or performing non-invasive visual inspections of work. When work is deemed insufficient, trade allies must typically revisit the site and perform additional work to bring the site's performance up to program standards.

# **5.0 ENERGY SOLUTIONS FOR MULTIFAMILY HOMES**

The Energy Solutions for Multifamily Homes (Multifamily Homes) program aims to provide costeffective energy efficiency measures to residents of multifamily buildings with at least five units throughout Entergy Arkansas, LLC's (EAL) service territory. Participating customers receive nocost audits, direct installation of energy-efficient measures (e.g., *lighting, low-flow showerheads, faucet aerators, and advanced power strips*), and incentives for more in-depth services designed to improve efficiency. In PY2021, the program incented tune-ups of air conditioners and heat pump systems and the installation of air infiltration and duct sealing. *Faucet aerators, low-flow showerheads, advanced power strips, and lighting* measures were directly installed at no cost.

In support of the impact evaluation, the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team conducted a tracking system review, desk reviews on a randomly-selected sample of 29 projects, and on-site measurement and verification (M&V) of 3 projects. In addition, the net-to-gross (NTG) ratio was updated based on process evaluation research activities, which included 20 participant surveys and five market actor interviews. Table 31 details the evaluation activities completed for the program in PY2021.

		Gross impact evaluation completes					
NTG approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site verification	Metered data analysis <sup>23</sup>		
Estimated from PY2021 process evaluation research	Program staff interviews (2) Material review Participant surveys (20) Market actor interviews (5)	Census	29	3	None		

#### Table 31. Multifamily Homes—Data Collection and Evaluation Activities

# **5.1 KEY FINDINGS**

In PY2021, the Multifamily Homes program achieved 8,444 MWh in gross energy savings and 1.3 MW in gross demand savings, as shown in Table 32. The Multifamily Homes program's gross savings were slightly greater than reported energy savings and demand savings, resulting in realization rates of 101.1 percent and 105.3 percent (megawatt-hours and megawatts, respectively). The program achieved 60 percent of target energy savings and 24 percent of target demand savings. The EM&V team's adjustments drive these results during the tracking system review, project-level engineering desk reviews, and on-site verifications.

<sup>&</sup>lt;sup>23</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site M&V.

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	8,356	8,444	101.1%	100.0%	8,444	2.7%
Demand savings (MW)	1.2	1.3	105.3%	100.0%	1.3	1.4%

Table 32. Multifamily Homes—Reported, Evaluated, and Net Savings

## Table 33. Multifamily Homes—Goals vs. Achieved

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Energy Solutions for Multifamily Homes	Energy savings (MWh)	14,010	8,444	60%
	Demand savings (MW)	5.5	1.3	24%

# **5.2 RECOMMENDATIONS**

The EM&V team identified six recommendations, shown in Table 34, for EAL's consideration from the evaluation activities.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Increase the internal quality assurance/quality control (QA/QC) process on the <i>duct sealing</i> measure for all heating types to ensure all cooling and heating variables are captured correctly.	The <i>duct sealing—heat pump</i> measure evaluation resulted in realization rates of 87.3 percent and 88.3 percent for energy and demand savings, respectively, due to discrepancies in tracked data such as cubic feet per minute (CFM) and efficiency. The <i>duct sealing with resistance heat</i> measure resulted in realization rates of 100.8 percent for energy and demand savings, due to discrepancies in CFM.
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Continue to accurately track cooling capacity in ArchEE for <i>duct sealing</i> measures since it is a key parameter in calculating savings.	Cooling capacity is used to calculate the pre-leakage cap for the <i>duct sealing</i> measure; it was tracked for most projects, but there were minor discrepancies regarding capacity for some projects.
Impact	<b>Recommendation 3:</b> Ensure all documentation is available and legible and key parameters, such as model number, insulation level, and flow rate, are identifiable.	In some cases, the EM&V team found that the HVAC equipment nameplate photo or existing ceiling insulation ruler photo was illegible or not included. In those cases, capacity and efficiency or existing R-value could not be verified. Care should also be taken in documenting aerator flow rates.

## Table 34. Multifamily Homes—PY2021 Recommendations

Туре	Recommendation	Key finding
Process	<b>Recommendation 4:</b> Increase customer service training for contractors.	During the site visits, many customers expressed there wasn't sufficient communication with the contractors; in some cases, customers indicated they are still waiting for follow-ups from contractors who are waiting on materials (i.e., insulation) to complete project work. Ongoing supply chain and staffing issues from the pandemic may partially be causing this finding.
Process	<b>Recommendation 5:</b> Work with the program implementer to ensure timely responses to trade allies.	While feedback on the implementation contractor was primarily positive, a couple of the trade allies felt there could be better communication from the program implementer and more timely responses to questions. As mentioned above, ongoing pandemic staffing issues may be partially responsible for this finding.
Process	<b>Recommendation 6:</b> Discuss quarterly allocations with trade allies to ensure understanding of the process and how exceptions are handled to keep trade allies engaged in the program.	Market actors did not clearly understand how quarterly allocations worked, impacting how much outreach they were willing to do.

# **5.3 METHODOLOGY**

The following sections present an overview of the impact and process evaluation methodologies.

# 5.3.1 Impact Evaluation

To assess program impacts, the EM&V team conducted a census tracking system review, desk reviews on a randomly selected sample of 29 projects, and on-site M&V of 3 projects. Below we overview the evaluation and sampling methodology.

# 5.3.1.1 Tracking System Review

The EM&V team reviewed all program-reported tracking data to assess the extent to which it provided the algorithms and ex-ante values necessary for each measure. The tracking system data review began using Arkansas Technical Reference Manual (TRM) 8.2 (TRM 8.2) as a reference in our review of measure-level savings assumptions. The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to TRM deemed savings and methods used to estimate savings.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings algorithms' results outlined in TRM 8.2. Third, it assessed the tracking system's ability to support QA/QC, including future evaluation needs.

The ArchEE tracking system, which supplied all participant and claimed savings, and many of the inputs needed to verify savings calculations, were used to check for systemic errors across a participant census.

# 5.3.1.2 Desk Reviews

The EM&V team conducted desk reviews of 29 projects selected from PY2021 participant records to compare values recorded on project documentation with those available in the tracking system. The implementation team provided project files and documentation for sampled projects, and the EM&V team compared parameter values in the project files with those entered into the program's tracking system.

Participants implementing envelope and HVAC projects were prioritized and selected from the data extract. Table 35 provides details on sampled savings by measure category for the program.

Measure category	Reported kWh <sup>24</sup>	Sampled kWh	Percentage kWh sampled	Reported kW	Sampled kW	Percentage kW sampled
Appliances	53,122	504	0.9%	6.3	0.1	1.0%
Domestic hot water	55,834	1,150	2.1%	5.8	0.1	2.1%
Envelope	1,106,795	35,003	3.2%	198.9	4.5	2.3%
HVAC	5,580,231	138,022	2.5%	701.0	16.7	2.4%
Lighting	131,965	2,072	1.6%	22.5	0.4	1.8%
Total	6,927,947	176,752	2.6%	934.5	21.9	2.3%

Table OF Multifamili		af Comminad Covin	and har Managere	Cataman
Ladie 35 Muutitamuv	v Homes—Summar	v of Sampled Savin	ias ov Measure	Category
	y nonioo ounnui	, or ouriprou outin	igo by mououro	outogory

# 5.3.1.3 On-Site M&V

Three projects received on-site verifications to examine whether participating trade allies' measurements were replicable and to verify the installation of incented measures. Due to the COVID-19 pandemic, the EM&V team did not perform testing but rather made process observations and verified measure installation. Almost all the participants that received on-site verifications had multiple measures installed. Table 36 details the three projects that received on-site verification in PY2021.

Measure category	Number of sites	Reported kWh	Reported kW
Domestic hot water	1	34	0.0
Envelope	1	125	0.0
HVAC	3	10,490	1.6
Lighting	1	174	0.0
Total	3	10,823	1.7

Table 36 Multifamily	v Homes—Summar	v of Sampled Savir	has hy Measure	
Table Ju. Multianin	y nomes—oummar	y of Sampleu Savin	igo by measure	Galegoly

<sup>&</sup>lt;sup>24</sup> Reported data as of time of sampling, October 1, 2021.

# 5.3.2 Process Evaluation

To understand the program processes, the evaluation team conducted interviews with program participants and market actors. Below is an overview of the evaluation and sampling methodology.

# 5.3.2.1 Participant Interviews

The participant survey was used to inform the NTG analyses and process evaluations, based on the TRM 8.2 EM&V Protocols guidance. The sample frame for the participant survey included residents and landlords who had installed at least one measure through the program between January 2020 and June 2021. If unique participants installed more than one measure under the program, we asked them about two of their installed measures. The survey included a series of questions to estimate free-ridership and participant spillover for the NTG evaluations. The survey included a series of questions exploring whether participants installed program-discounted energy-efficient upgrades (e.g., *air sealing, duct sealing, AC tune-ups, and direct-install* measures) and the importance of program discounts on those decisions. To help inform the process evaluations, we used the participant survey to investigate sources of awareness and preferred methods of communication, participation experiences, program satisfaction, and demographics or firmographics.

Complexes (e.g., units on the same street) were randomly sampled and sent to the implementation contractor to identify the most appropriate tenant or property manager to contact for the complex. Sampled participants were contacted and confirmed they were knowledgeable about the decision to conduct upgrades through the program.

The sample frame for the Multifamily Homes program participants consisted of a random sample of different participation periods as outlined in the table below to estimate both spillover and free-ridership from the program. The EM&V team worked with the implementation contractor to identify the appropriate respondent for each complex. The table below summarizes the number of records in the final survey sample frame.

Participation period	Count of participants in population*	Reported (ex-ante) kWh	Sampled cases	Estimated completed surveys**
01/01/2020 – 06/30/2020	146	931,649	30	6
07/01/2020 – 12/31/2020	198	1,727,979	32	7
0/01/2021 – 06/30/2021	179	1,599,369	28	7
Total	523	4,258,997	90	20

Table 37 Multifamily	v Homes—Partici	nant Survey Sam	nle Frame Summary
	y nomes—r artici	pant ourvey oan	pic i rame oummary

The participant survey was implemented with the EM&V team's in-house Survey Research Center (SRC) staff. Calling began September 30, 2021, and ended October 21, 2021; the EM&V team completed a total of 20 surveys. Table 38 shows the participant survey response rate.

Disposition	Overall
Starting sample	90
Work not completed	2
Eligible sample	88
Does not recall participating	1
Decision-maker not available	12
Refusal	8
Incompletes (partial surveys)	2
Language barrier	0
Bad number	11
Attempted but not completed	34
Completed	20
Response rate	
Response rate (completed/eligible sample)	20.4%

#### Table 38. Multifamily Homes—Participant Survey Response Rate

## 5.3.2.2 Market Actor Interviews

The market actor interviews were used to inform the process evaluation and assess program influence for the Multifamily Homes program. The EM&V team interviewed five market actors who participated in the program during PY2021; eligible market actors were contacted via email and phone calls. Phone interviews were conducted between September 16, 2021, and October 18, 2021. Several of the market actors completed projects for multiple programs.

Interviews were semi-structured using a topic guide, but evaluators followed the interview flow and modified questions as needed to fit the interviewee's circumstances. The market actor interviews explored (1) outreach and understanding of program eligibility, (2) interactions with EAL and ICF, (3) program satisfaction, (4) program attribution indicators, and (5) the impact of the COVID-19 pandemic.

Interviews were completed with a variety of market actors based on the number of projects they had completed.

Number of projects	Completes	
Small (1–5 accounts)	1	
Medium (6–59 accounts)	2	
Large (60–559 accounts)	2	
Total	5	

## Table 39. Market Actor Interviews by Activity Level

# **5.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS**

This section presents the results of evaluation activities and details findings from the desk reviews and on-site verifications. Results are reported at the measure level and program level based on the EM&V activities.

# 5.4.1 Tracking System Review

The Multifamily Homes program evaluated tracking system savings resulted in nearly identical savings (99.9 percent kilowatt and kilowatt-hour realization rates) to those calculated by the program implementer. The individual measure realization rates were affected slightly by variances between the reported (ex-ante) and evaluated (ex-post) savings (kilowatt and kilowatt-hour) for duct sealing but did not significantly impact the overall realization rates. Further details of measure-based findings are provided below.

	Ex-ante savings		Ex-post s	avings	Realization rate	
Measure category	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW
Appliances	79,441	11.0	79,441	11.0	100.0%	100.0%
Domestic hot water	58,635	6.1	58,635	6.1	100.0%	100.0%
Envelope	1,285,970	250.6	1,285,970	250.6	100.0%	100.0%
HVAC	6,760,399	930.6	6,757,031	930.0	100.0%	99.9%
Lighting	171,386	29.9	171,386	29.9	100.0%	100.0%
Total	8,355,831	1,228.2	8,352,463	1,227.7	100.0%	100.0%

#### Table 40. Multifamily Homes—PY2021 Tracking System Energy Savings and Realization Rates by Measure Category

## Duct Sealing

• JobIds: EAMFPS1546646646 and EAMFPS1546316978. The Change in CFM column in ArchEE does not calculate the difference in CFMpre and CFMpost in accordance with the CFM cap resulting in a discrepancy in savings.

# 5.4.2 Desk Review Results

The EM&V team conducted desk reviews of 29 projects to compare values recorded on project documentation with those available in the tracking system. Desk reviews produced similar results to the reported savings in most cases—the sites that received desk reviews reported 176,752 kWh in energy savings, and the EM&V team evaluated 176,292 kWh. Desk review findings from projects that did not receive 100 percent realization rates are detailed below.

• JobId: EAMFPS1546519716. The project included air sealing, duct sealing, ceiling insulation, and LEDs in a multifamily building with a central heat pump. The EM&V team found the installed equipment's heating efficiency to have a nominal heating seasonal performance factor (HSPF) of 9.5, and the tracked heating efficiency was 7.7 HSPF. The documentation did not include a specification sheet or other documentation

indicating a 7.7 HSPF. The heating efficiency adjustment resulted in an overall realization rate of 94.5 percent and 100.0 percent for energy and demand savings, respectively.

- JobId: EAMFPS1547016003. The project reported a tune-up of a one-ton air conditioner (AC) for a multifamily unit. The EM&V team found that the AC system was a two-ton system based on the specification sheet for the model number documented. Adjusting the capacity resulted in project realization rates of 202.5 percent for both energy and demand savings.
- Jobld: EAMFPS1546899124. The project included duct sealing in a multifamily home with a central AC and electric resistance furnace. The reported capacity was 1.5 tons, which limited the pre-retrofit leakage to the maximum allowed by the TRM, 240 CFM. However, the EM&V team found that it was a two-ton system, which would increase the leakage allowance to 320 CFM. Because the tested pre-retrofit leakage rate was lower than the maximum leakage for a two-ton system, the EM&V team calculated savings using the tested leakage rate. The adjustment in pre-retrofit CFM resulted in an overall realization rate of 115.9 percent for both energy and demand savings.
- JobIds: EAMFPS1547313161 and EAMFPS1547313519. These projects included air sealing and duct sealing for two units in a multifamily building with a central heat pump. The reported pre-retrofit duct leakage for both units was 320 CFM, the maximum pre-retrofit duct leakage allowed by the TRM for a two-ton system. However, the EM&V team found that both units had a 1.5-ton system, which would limit the duct leakage allowance to 240 CFM. The EM&V team calculated savings using the maximum pre-retrofit duct leakage rate for a 1.5-ton unit. The adjustment in pre-retrofit CFM resulted in an overall realization rate of 51.5 percent and 51.9 percent for energy and demand savings, respectively, for EAMFPS1547313161 and 69.3 percent and 69.4 percent for energy and demand savings, respectively, for EAMFPS1547313161 and 69.3 percent and 69.4 percent for energy and demand savings, respectively, for EAMFPS1547313161 and 69.3 percent and 69.4 percent for energy and demand savings, respectively, for EAMFPS1547313161 and 69.3 percent and 69.4 percent for energy and demand savings, respectively, for EAMFPS1547313161 and 69.3 percent and 69.4 percent for energy and demand savings, respectively, for EAMFPS1547313161 and 69.3 percent and 69.4 percent for energy and demand savings, respectively, for EAMFPS1547313161 and 69.3 percent and 69.4 percent for energy and demand savings, respectively, for EAMFPS1547313519.
- Joblds: EAMFPS1546598139, EAMFPS1546657961, and EAMFPS1546553877. These projects each had faucet aerators directly installed. Each faucet aerator flow rate was reported in the tracking data as 1.5 gallons per minute (GPM). However, the aerators were noted to be 1 GPM on the invoice. The EM&V team adjusted savings for these measures, which resulted in the overall desk review realization rates of 141 percent realization rates for both energy and demand savings. However, additional documentation was provided by the implementer after the evaluation interim results were published. These projects were reviewed and adjusted to 1.5 GPM, resulting in 100.0 percent realization rates for both energy and demand for all projects.

Overall, program-level realization based on desk reviews was 99.7 percent and 101.5 percent for energy and demand savings, respectively, due to the adjustments discussed above. See Table 41.

Measure	Reported savings (kWh)	Evaluated savings (kWh)	Reported savings (kW)	Evaluated savings (kW)	kWh realization rate	kW realization rate
9 W LED (60 W equivalent)—indoor	2,072	2,072	0.4	0.4	100.0%	100.0%
Air conditioner tune-up —manifoldi measurement	2,096	3,195	1.2	1.8	152.5%	152.5%
Air infiltration	27,232	27,232	2.6	2.6	100.0%	100.0%
Ceiling insulation	7,772	7,772	1.9	1.9	100.0%	100.0%
Duct sealing—AC with resistance heat (tested)	116,606	117,502	12.3	12.4	100.8%	100.8%
Duct sealing—heat pump (tested)	19,320	16,865	3.3	2.9	87.3%	88.3%
Low-flow faucet aerator	264	263	0.0	0.0	99.9%	99.9%
Low-flow showerheads	887	887	0.1	0.1	100.0%	100.0%
Smart strip (direct install)	504	504	0.1	0.1	100.0%	100.0%
Grand total	176,752	176,292	21.9	22.2	99.7%	101.5%

# 5.4.3 On-Site Verification Results

Three projects received on-site verifications to examine whether participating trade allies' measurements were replicable and to verify the installation of incented measures. Due to the COVID-19 pandemic, the EM&V team did not perform testing but rather made process observations and verified measure installation. One scheduled site was verified through a phone interview at the customer's request due to COVID-19. On-site projects also received a desk review to compare documentation to data collected while on-site.

While on-site, the EM&V team gathered feedback from customers on their experience with the program. Overall, customers stated they were satisfied with the program and indicated they would not have done this work without it. Some stated they felt a significant difference in their bills and/or comfort level. However, contractors should take care while on-site to ensure all pertinent information is clearly communicated with the customer.

Overall, program-level realization rates based on on-site verifications were 100 percent for both energy and demand savings, as detailed in Table 42.

Measure category	Reported savings (kWh)	Evaluated savings (kWh)	Reported savings (kW)	Evaluated savings (kW)	Energy realization rate	Demand Realization rate		
Domestic hot water	33.6	33.6	0.00	0.00	100.0%	100.0%		
Envelope	125.2	125.2	0.02	0.02	100.0%	100.0%		
HVAC	10,490.3	10,490.3	1.60	1.60	100.0%	100.0%		
Lighting	173.6	173.6	0.03	0.03	100.0%	100.0%		
Total	10,822.7	10,822.7	1.66	1.66	100.0%	100.0%		

#### Table 42. Multifamily Homes—On-Site Verification Results

# 5.5 DETAILED PROCESS EVALUATION RESULTS

The process evaluation activities included participant and market actor interviews. We present detailed process results from the interviews below, followed by detailed NTG results.

# 5.5.1 Participant Survey

The EM&V team conducted 20 telephone surveys representing 35 distinct projects with recent program participants for the participant interviews. Participants surveyed included both individual residents and managers who organized program participation across multifamily complexes. In addition to process information, the participant survey included a series of structured questions to assess free-ridership and participant spillover for the NTG evaluation.

# 5.5.1.1 Program Marketing

Respondents most commonly reported learning about the Multifamily Homes program through word of mouth (14 of 20 respondents); the next most frequently mentioned sources were from prior participation in an EAL program (7 respondents), followed by the EAL website and a contractor (2 respondents each). Figure 8 shows how participants learned about the Multifamily Homes program.

Figure 8. How Participants Learned about EAL's Multifamily Homes Program (n=20)



\*Multiple responses were allowed. \*\*Don't know and refused responses excluded.

In addition to how they learned about the program, respondents were also asked how they would prefer to receive information about EAL's energy efficiency programs in the future. Unlike how they heard about the program, respondents indicated they preferred to hear about it through email (15 of 20 respondents); other common responses included direct messaging (4 respondents) and text message (3 respondents). Three respondents indicated that they did not want to be sent information; if they were going to participate or find information, they would look for it. Participants' preferred ways of learning about energy efficiency programs are detailed in Figure 9.



Figure 9. How Participants Prefer to Receive Information about EAL's Programs (n=20)

\*Multiple responses were allowed.

# 5.5.1.2 Participant Experience

As far as how long respondents indicated they had to wait before a contractor came to their property, 5 respondents (out of 16) waited less than one week. Another five respondents reported waiting between one to two weeks. Four respondents waited two to four weeks, and two respondents waited more than four weeks for the contractor to complete the upgrades they received through the program.

Two respondents reported experiencing obstacles or barriers while in the program. One respondent had a poor experience with their first provider and had to get a new one after reaching out to Entergy; the second respondent said it was difficult to find contractors.

Almost all respondents (15 of 17) reported making all of the energy efficiency improvements recommended by the program. The remaining two respondents mentioned making some of the recommended improvements. These respondents provided reasons such as *being too busy* and *the upgrades being too costly* for not making all of the recommended improvements at this time.

# 5.5.1.3 Participant Satisfaction

Overall, participants rated their satisfaction with the program highly. Eighty-five percent of participants said they were either *very satisfied* or *satisfied* with the Multifamily Homes program overall (12 and 5 respondents, respectively, of 20 respondents). Three respondents indicated they were *neither satisfied nor dissatisfied* with the program, and no interviewed participants said they were *dissatisfied*.





Respondents who were less than *very satisfied* with the program were asked if there was anything Entergy could have done to improve their experience in the program. One respondent indicated Energy could improve their experience with the program by bringing back the previous implementer of the program.

Figure 11 shows satisfaction ratings relating to specific aspects of participants' experiences with the program, including the contractor who installed program measures, the process used to schedule the services received by participants, and the support provided by Entergy or implementation staff. Like overall program satisfaction, ratings were high across all specific program aspects, with over one-half of respondents saying they were *very satisfied* with each aspect (10 respondents).



Figure 11. Participant Satisfaction with Multifamily Homes Program Aspects

Another indicator of program satisfaction is customers' propensity to recommend the program to others. All participants surveyed (19 respondents) said that they would recommend Entergy's Multifamily Homes program to others if provided the opportunity. Unprompted, two respondents indicated they had already recommended the program to others.

Participants' overall satisfaction with the program was also seen in their satisfaction with Entergy as their electric provider. Of the 20 respondents, 13 reported being either *very satisfied* or *satisfied* with Entergy (5 and 8 respondents, respectively). Three respondents indicated they were *neither satisfied nor dissatisfied*, three respondents indicated they were *dissatisfied*, and one respondent reported being *very dissatisfied*.

# 5.5.1.4 COVID-19 Impact

The survey included a few questions to understand the effects of COVID-19. When asked about any obstacles in making energy efficiency improvements, 11 of the 20 respondents felt they had no obstacles. Obstacles mentioned included access to apartments or units (3 respondents), the availability of equipment and cost of labor (2 respondents), and being around others because of COVID-19 (1 respondent). The remaining respondents did not respond.

Two respondents had safety concerns with external contractors conducting work in homes or buildings. These respondents felt that wearing masks and testing would help ease those concerns.

<sup>\*</sup>Don't know and refused responses are excluded.

We also asked survey respondents about their interest in the program offering virtual assistance where a program team member would talk with them over a secure video application to discuss and review energy-saving opportunities. Most respondents were *not at all interested* in the offering (12 of 19 respondents); six respondents were *somewhat interested*, and one respondent was *very interested*.

# 5.5.1.5 Respondent Profiles

Respondents of the Multifamily Homes program were a mix of tenants and property managers (7 and 13 respondents, respectively). Tenant respondents represented all age groups, with most participants being 55 and older (5 of 7 respondents). Nearly one-half of respondents (4 of 7) reported earning less than \$25,000 in 2020, and over one-half of respondents (4 of 7) had completed at least some college-level courses. The average household size among participants surveyed was 1.9 full-time residents, with all households ranging from one to three members.

Property manager respondents were responsible for, on average, almost 27 different sites or locations and were responsible for an average of 114 units. Seven of the 12 property manager respondents indicated all of their units participated in the Energy program. The remaining property managers estimated between 7 and 67 percent of their units participated in the program. Reasons for not all units participating varied for each; three units didn't qualify, one hasn't had time, one didn't know about the program, and one required tenant approval.

As property managers consider making energy-saving improvements, four respondents (of 13) indicated challenges. Two respondents felt costs were a challenge, one was getting tenants to provide the necessary information, and one was finding the correct equipment.

All but one respondent described themselves as at least "somewhat knowledgeable" about different ways to save energy in the home, and one respondent said they were "not at all knowledgeable." Seven respondents indicated their knowledge of the different ways you can save energy in your home increased since participating in the program. The remaining (13) said it had stayed the same. In the last two years, most respondents (12 of 19) said saving energy in the home has become more important, while the remaining (7 respondents) said it stayed the same.

# 5.5.2 Market Actor Interviews

Next, we present detailed process findings from participating market actor interviews.

We mainly talked with business owners who were familiar with the work their company did through the Multifamily Homes program. All five of the companies were small businesses with fewer than ten employees.

Four companies work almost exclusively with EAL programs; the fifth company also works with other utility programs or in other states. A few of these companies survive on energy efficiency program work and heavily market the relationship with EAL programs on their websites.

Company 5

Two staff

commercial programs

Small allocation per quarter

• AC and heating service contractor

Works only with EAL residential and

• Nine years of work with EAL programs

#### Figure 12. Characterization of Market Actor Companies Interviewed

#### Company 1

AC tune-ups, weatherization, plumbing, lighting
Works in other territories
Eight contract staff
Started with HES tune-ups

- 90 percent rebated (30 percent MAN,
- 60 percent MF, 10 percent HES)

#### Company 2

- Energy audits, services
  Works only with EAL
  Two employees
  Started with HES and picked up
- Manufactured along the way
- Small allocation per quarter

#### Company 3

- HVAC company— residential and commercial
- Works only with EAL residential and commercial programs
- Three employees
- Has been participating for two years
- Less than 10 percent rebated

#### Company 4

- Insulation, lighting, envelope, and assessments
- Works only with EAL including HES and State weatherization
- Seven employees
- A couple years with company
- Large number of MF projects

HES: Home Energy Solutions MAN: Manufactured Homes MF: Multifamily Homes

## 5.5.2.1 Program Marketing

# The market actors working on projects through the Multifamily Homes program all reach out to customers to increase participation. They mentioned that a few customers had seen emails; one uses a quick 30-second ad that generates interest; another calls neighbors and friends of participants; three companies mention EAL or utility programs on their websites. Customers can also find market actors on the EAL website.

All the market actors we spoke with said they had difficulty identifying eligible customers. When they identify potential program customers, a few of them take the extra step of sending the potential participants to ICF to confirm eligibility, especially for large complexes. While waiting for ICF to check customer eligibility can delay project work, market actors mentioned it is a lesson learned to ensure they receive payment for the work.

Four of the five contractors we spoke with felt it would be very helpful to have a master list from either EAL or ICF. While a few mentioned that they thought ICF might be working on such a list, nothing was yet available. Contractors suggested key elements of the list might be identifying eligible customers and screening for previous participation or information on their last participation date.
#### 5.5.2.2 Quarterly Allocation

The five market actor respondents discussed their quarterly allocations or allotment for the Multifamily Homes program; none of them were clear on how the allocations are determined, though. ICF may intend for the process to be that market actors submit to the pipeline, then compare that pipeline to actuals for a few rounds to get eventual quarterly allocations to be able to balance work. However, this is not how the market actors understand the process.

Market actors said they wait each quarter to understand their next allocation amount, making planning for and recruiting more projects challenging. They are reaching out to customers to motivate them to participate but must balance that with allocation for the quarter. Contractors do not know how much outreach to do because they do not know how much funding they will be allocated. In some cases, it means contractors have to put projects on hold, but most property managers understand how the process works and are not concerned about waiting a bit.

At least one market actor said they continue to decrease their work through the program because of the uncertainty around the quarterly allocations. A couple of other market actors would like to increase their work through the program but are constrained by their allocations.

In addition, market actors explained to us that the allocations cover both installation work and materials ordered from a particular vendor. One market actor explained that ICF had instructed them to acquire all their direct install measures through Greenlite; they are unsure why this is required. One market actor, in particular, has had issues with invoicing from Greenlite that has impacted their allocation.

#### 5.5.2.3 Program Satisfaction and Recommendations

We asked contractors about their overall satisfaction with the Multifamily Homes program using the following scale: *very satisfied, satisfied, neither satisfied nor dissatisfied, dissatisfied, or very dissatisfied.* 

Two market actors said they were *very satisfied*, two were *satisfied*, and two were *dissatisfied* with the program overall. Feedback on the support from ICF was mostly positive, although a couple of the market actors mentioned delayed responses from ICF, and one said ICF failed to pay them.

We had an excellent experience with ICF. They are thorough and responsive.

It has been a good experience. Payments are timely and ICF answers our questions.

The requirements are clear, and it is easy to get answers. ICF is a nice group to work with.

> The tracking process needs to work better. If I complete a project, I should get paid for it.



Most of the comments from market actors revolved around the administrative process, including application and project data entry. Two market actors indicated they have talked with ICF directly regarding their suggested improvements.

It takes a bit of effort for the application process, lots of man-hours. It is the nature of the program, though, but they could make it easier for less money.

We somehow need to control the amount of paperwork. It can take an hour for paperwork in the office after 1.5 hours in the field.

We've had issues entering project data into the website portal in areas with poor internet. The entry is time-consuming.

Market actors reported that they had heard no complaints from customers about the services or direct-install measures. Most customers are very happy to have received the services and equipment for free. The one measure that market actors indicated they do not use very often is the *low-flow showerheads* due to either customer preferences or their feelings about the quality of the measure.

#### 5.5.2.4 Free-Ridership Feedback

To support the NTG analysis completed with program participants, we were interested in the possible impacts of the Multifamily Homes program on market actor business activities. We asked them if their company would have completed any of the projects—similar to those eligible for the program—if the program rebates were not available. Three of the five contractors reported that it is challenging to find a decision-maker for Multifamily Homes projects, but their experience with property owners and managers is that energy efficiency is not where they choose to spend their money. It is the program incentive and assistance that motivates energy efficiency projects.

#### 5.5.2.5 COVID-19 Experience

We asked contractors to characterize their experience with COVID-19 over the past year and any expected impacts on their business in the next six months. The three contractors who responded were following COVID-19 safety protocols and had vaccinated staff to try and ensure customers were comfortable with them entering homes. A couple of contractors experienced shutdowns with other programs, and marketing costs have increased for programs still operating as customers were hesitant to have someone in their homes. One contractor mentioned COVID-19 affecting the availability of property management staff to assist them onsite, resulting in access to fewer units than typical.

Contractors expect to see the hesitancy issues improve in the next six months, although staffing issues may not improve. Three contractors mentioned increasing concern over difficulty getting materials they need and increasing prices if they can procure what they need.

# 5.6 NET-TO-GROSS RESULTS

This section presents an overview of the NTG methodology followed by the detailed NTG results.

#### 5.6.1 Net-to-Gross Methodology

The EM&V team assessed NTG via self-reports through the participant customer surveys based on the guidance outlined in Protocol F of the TRM 8.2. Also consistent with Protocol F, the participant survey results were triangulated with the trade ally interviews, which also reported a high program influence level in customers receiving audits and installing energy-efficient equipment.

The sample frame for the survey consisted of customers who installed energy-saving upgrades for qualifying measures. Free-ridership was asked of the most recent program participants. Spillover was assessed for participants who installed energy-efficient upgrades in the two less-recent six-month periods to allow more time for potential spillover effects to occur (January 2020–June 2020).

In total, 23 participant projects were surveyed on free-ridership, and 12 participant surveys were surveyed on spillover based on their date of participation. Table 43 summarizes the number of participants in the sample and the number who completed surveys by participation period.

			Survey questions		
Participation period	Completed surveys	Completed projects	Free- ridership	Spillover	Process
01/01/2020 - 06/30/2020	7	12		✓	✓
07/01/2020 - 12/31/2020	5	8	✓	✓	✓
01/01/2021 – 6/30/2021	8	15	✓		✓
Total	20	35			

#### Table 43. Summary of Multifamily Homes Participant Survey Respondents by Participation Period

The survey included a series of structured questions about the participant's decision to pursue rebated energy-efficient upgrades to estimate free-ridership. As the Arkansas TRM does not allow for partial free riders, participants were either classified as full free riders (100 percent free-ridership) or non-free riders (zero percent free-ridership) in their responses to these decision-making questions. Table 44 below shows the survey questions used to classify free riders.

Survey question	Response options
FR2. Before learning about the <program>, were</program>	01 Yes
you already planning to purchase and install the <measure> in <year>?</year></measure>	02 No
	88 Don't know
	99 Refused
FR3. If the program had not been available, would your	01 Yes
budget have accommodated the full cost of the <pre></pre>	02 No
	88 Don't know
	99 Refused
FR4. If the assistance from the program had not been	01 Same [SKIP TO FR7]
available, would you still have purchased the <pre></pre>	02 Different
different?	88 Don't know
	99 Refused
FR5. [ASK IF FR4 <> 1] Would you have purchased	01 Yes
any <measure_type> at all?*</measure_type>	02 No
	88 Don't know
	99 Refused
FR6. [ASK IF $FR5 = 1$ ] Would it have been the same	01 Same level of efficiency
efficiency?*	02 Higher efficiency
	03 Lower efficiency
	88 Don't know
	99 Refused
FR7. [ASK IF FR4 = 1 OR FR5 = 1] If the assistance	01 At the same time or sooner
from the program had not been available, when would you have conducted the <measure>? Would you</measure>	02 Within one year
have conducted it	03 One to two years later
	04 Three to five years later
	05 More than five years later
	88 Don't know
	99 Refused

#### Table 44. Self-Report Free-Ridership Survey Questions

\*Question missing from the PY2021 survey.



We used the same criteria to classify free-riders for consistency and comparability across all program evaluations. To be classified as a full free-rider, respondents must have indicated all the following conditions; any respondent that did not meet all three of these conditions was classified as a non-free rider:

- Were already planning to purchase and install the project in the same year before learning about the program (FR2 = 1).
- The budget would have accommodated the project's full cost in the absence of the program rebate (FR3 = 1).
- Would have purchased the same or higher efficiency measure within one year in the absence of the program ((FR4 = 1 OR (FR6 = 1 OR 2)) AND (FR7 = 1 OR 2)).

The participant survey also included several consistency checks to verify a participant's freeridership status. These consistency checks are intended to provide additional information about the participant's decision to install the program-provided measures and are used to substantiate their classification as a full free-rider or non-free-rider. Consistency check questions include whether the participant received a recommendation to install a piece of equipment, how influential that recommendation was on their decision, and how influential the program incentive and other program assistance were in installing the efficient measure.

To assess spillover, the survey asked about recent installations of any additional energyefficient improvements since program participation was made *without* EAL's financial assistance. Respondents were then asked how important their experience in the Multifamily Homes program was on their decision to install these additional improvements.

Free-ridership and spillover rates were estimated for each respondent using the methodology described above. Individual free-ridership and spillover rates were then weighted to adjust for proportional sampling differences, non-response, and gross energy savings to calculate overall estimates representative of the program population. NTG ratios were then calculated using the following equation:

NTG Ratio = 1 – Free-Ridership + Spillover

#### 5.6.2 Detailed Net-to-Gross Results

The participant survey yielded an overall NTG ratio of 100 percent, including free-ridership and spillover. No free-ridership was observed, and while there was evidence of spillover, there was not enough information available to calculate results quantitatively. This finding is supported by interviews conducted with trade allies; all trade allies responded that customers would not install upgrades without the program and project incentives. Their services in EAL's territory are entirely dependent on the program. Table 45 below summarizes the NTG results.

Free-ridership	Spillover	NTG
0.0%	0.0%	100.0%

#### Table 45. Summary of Net-to-Gross Results

#### 5.6.2.1 Free-Ridership

Feedback from participants suggests that the program was influential in participants' decision to install energy-efficient measures, resulting in no free-ridership detected. Twenty-one out of 23 respondent projects (91 percent) said they were *not* planning to purchase and install their rebated energy efficiency measures in the same year before learning about the program. Also, 81 percent of respondents said their budget would *not* have accommodated the upgrades' full cost had the program rebate not been available (18 of 22 projects). Only one participant said they would have purchased the exact same upgrade in the absence of the program. Table 46 presents free-ridership results.

Table	46.	Free	-Ride	rship	Results
-------	-----	------	-------	-------	---------

Surveyed (n)	Free-ridership
23	0.0%

#### 5.6.2.2 Spillover

Two out of 12 respondents assessed for spillover reported installing additional energy-efficient equipment. However, due to the limited information provided, no attributable spillover savings could be calculated; therefore, spillover was 0.0 percent. The measures mentioned were *HVAC equipment, new doors,* and *foam sealing.* Additional information needed to calculate spillover would be the specific HVAC equipment installed (the respondent could not provide the specifications or the quantity), sealed equipment, and how much was done. Table 47 presents the spillover results from the participant survey.

Table 47.	Participant	Spillover	Results
-----------	-------------	-----------	---------

Surveyed (n)	Spillover
12	0.0%

# **5.7 OVERALL SAVINGS ESTIMATES**

The EM&V team used the desk reviews and independent verifications to calculate the programlevel realization rates. Program realization rates indicate that the Multifamily Homes program achieved similar energy and demand savings. Adjustments based on desk reviews or independent verifications were incorporated into realization rates, ultimately resulting in 101.1 percent for energy savings and 105.3 percent for demand savings.

	Reported s	avings	Evaluated savings		Realization rate		
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source
9 W LED (60 W equivalent)— indoor	112,190	20.7	112,190	20.7	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Air conditioner tune-up—manifoldi measurement	259,101	142.4	395,043	217.1	152.5%	152.5%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Air infiltration	932,821	99.0	932,821	99.0	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Ceiling insulation	353,149	151.7	353,149	151.7	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Duct sealing—AC with resistance heat (tested)	5,631,607	580.9	5,671,479	585.1	100.7%	100.7%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Duct sealing—electric cooling (tested)	126,625	69.0	126,625	69.0	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Duct sealing—heat pump (tested)	689,174	119.7	601,619	105.7	87.3%	88.3%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
LED (retail): Outdoor, general purpose, all wattages	115	-	115	-	100.0%	N/A	Tracking system review
LED bulbs BR30 8 W (indoor)	5,775	1.1	5,775	1.1	100.0%	100.0%	Tracking system review
LED bulbs BR30 8 W (outdoor)	168	-	168	-	100.0%	N/A	Tracking system review
LED bulbs candelabra 4 W (indoor)	10,055	1.6	10,055	1.6	100.0%	100.0%	Tracking system review
Lighting measures	43,082	6.5	43,082	6.5	100.0%	100.0%	Tracking system review
Low-flow faucet aerator	14,861	1.5	14,853	1.5	99.9%	99.9%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Low-flow showerheads	43,774	4.6	43,771	4.6	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and

9,935

100.0%

2.8

100.0%

#### Table 48. Multifamily Homes—Weighted Desk Review and Independent Verification Results



9,935

2.8

Non-Residential

pumps

ENERGY STAR<sup>®</sup> pool

review

tracking system review

Tracking system

	Reported s	savings	Evaluated savings		Realization rate		
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source
Residential heat pump tune-up	53,892	18.7	53,892	18.7	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Smart strip (direct install)	69,506	8.2	69,506	8.2	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Total	8,355,831	1,228.2	8,444,079	1,293.1	101.1%	105.3%	

A dash indicates that there are no kilowatt savings associated with the respective measure.

# 5.8 QUALITY ASSURANCE/QUALITY CONTROL PROCESSES

The implementation team randomly selects properties to receive post-installation verification as part of the program's QA/QC process, verifying measurements taken by trade allies or performing non-invasive visual inspections of work. When work is deemed insufficient, trade allies must typically revisit the site and perform additional work to bring the site's performance up to program standards.

# 6.0 ENERGY SOLUTIONS FOR MANUFACTURED HOMES

The Energy Solutions for Manufactured Homes (Manufactured Homes) program's objective is to provide cost-effective energy efficiency measures to manufactured home communities throughout Entergy Arkansas, LLC's (EAL) service territory. Participating customers receive no-cost audits, direct installation of energy-efficient measures (e.g., *lighting, low-flow showerheads, faucet aerators, and advanced power strips*), and incentives for more in-depth services designed to improve efficiency. In PY2021, the program incented tune-ups of air conditioners and heat pump systems and the installation of air infiltration and duct sealing. *Faucet aerators, low-flow showerheads, advanced power strips, and lighting* measures were directly installed at no cost.

In support of the impact evaluation, the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team conducted a tracking system review and desk reviews on a randomly selected sample of 21 projects and on-site verifications of three projects. In addition, the net-to-gross (NTG) ratio was updated through process evaluation research, which included 20 participant surveys and six market actor interviews. Table 49 details the evaluation activities completed for the program in PY2021.

		Gros	oletes		
NTG approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site verification	Metered data analysis <sup>25</sup>
Updated in PY2021 from process evaluation research	Program staff interviews (2) Material review	Census	21	3	None
	Participant surveys (20) Market actor interviews (6)				

#### Table 49. Manufactured Homes—Data Collection and Evaluation Activities

# **6.1 KEY FINDINGS**

In PY2021, the Manufactured Homes program has achieved 5,114 MWh in gross energy savings and 0.8 MW in gross demand savings, as shown in Table 50. The Manufactured Homes program's gross evaluated energy savings were greater than reported, while evaluated demand savings were slightly lower, resulting in realization rates of 107.1 percent and 99.7 percent (megawatt-hour and megawatt, respectively). The program exceeded the demand goal, achieving 107 percent, and nearly achieved the energy goal, achieving 95 percent. The EM&V team's adjustments drive these results during the tracking system review, project-level engineering desk reviews, and on-site verifications.

<sup>&</sup>lt;sup>25</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site measurement and verification (M&V).

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	4,774	5,114	107.1%	100.0%	5,114	1.6%
Demand savings (MW)	0.8	0.8	99.7%	100.0%	0.8	0.8%

Table 50. Manufactured Homes—Reported, Evaluated, and Net Savings

#### Table 51. Manufactured Homes—Goals vs. Achieved

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Energy Solutions for Manufactured Homes	Energy savings (MWh)	5,403	5,114	95%
	Demand savings (MW)	0.7	0.8	107%

# 6.2 RECOMMENDATIONS

The EM&V team identified seven recommendations, shown in Table 52, for EAL's consideration from the evaluation activities.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Continue to accurately track cooling capacity in ArchEE for <i>duct</i> <i>sealing</i> measures since it is a key parameter in calculating savings.	Cooling capacity is used to calculate the pre-leakage cap for the <i>duct-sealing</i> measure. It was tracked for most projects, but there were minor discrepancies regarding capacity for some projects.
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Ensure all documentation is available and legible and key parameters, such as model number, are identifiable.	In several cases, the EM&V team found that the HVAC equipment nameplate photo was illegible or not included. In those cases, capacity and efficiency could not be verified. If documentation is illegible or not included, the inputs should revert to the TRM defaults.
Impact	<b>Recommendation 3:</b> Increase the internal quality assurance/quality control (QA/QC) process on the <i>duct</i> <i>sealing</i> measure for all heating types to capture all cooling and heating variables.	The <i>duct sealing—heat pump</i> measure evaluation resulted in realization rates of 143.2 percent and 100.0 percent for energy and demand savings, respectively, due to discrepancies tracked data such as heating type. The <i>duct sealing with electric AC and gas heat</i> measure resulted in realization rates of 97.8 percent and 97.8 percent for energy and demand savings, respectively, due to discrepancies in efficiency.

#### Table 52. Manufactured Homes—PY2021 Recommendations

Туре	Recommendation	Key finding
Process	<b>Recommendation 4:</b> Increase customer service training for contractors regarding communication.	During the site visits, the EM&V team found that many customers felt there wasn't sufficient communication with the contractors; in some cases, customers are still waiting for follow-ups from contractors on supply delays for projects. As mentioned above, this may be affected by increased turnover due to the COVID-19 pandemic staffing issues.
Process	<b>Recommendation 5:</b> Ensure replaced equipment, such as incandescents, are removed and properly disposed of.	During the site visits, the EM&V team found that, in some cases, the old light bulbs were left behind with the customer instead of removed. This could result in those light bulbs remaining in use.
Process	<b>Recommendation 6:</b> Discuss quarterly allocations with trade allies to ensure understanding of the process and how exceptions are handled to keep trade allies engaged in the program.	Market actors did not clearly understand how quarterly allocations worked, impacting how much outreach they were willing to do.
Process	<b>Recommendation 7:</b> Ensure trade allies are aware of the database and process to check on customer eligibility.	Trade allies mentioned that finding manufactured homes eligible for the program can be difficult. When they identify a home and send confirmation to the program implementer, there is a delay in response, making it difficult to be responsive to customers.

# 6.3 METHODOLOGY

The following sections present an overview of the impact and process evaluation methodologies.

# 6.3.1 Impact Evaluation

To assess program impacts, the EM&V team conducted a census tracking system review, desk reviews on a randomly-selected sample of 21 projects, and on-site verifications of three projects. Below we overview the evaluation and sampling methodology.

### 6.3.1.1 Tracking System Review

The EM&V team reviewed all program-reported tracking data to assess the extent to which it provided the algorithms and ex-ante values necessary for each measure. The tracking system data review began using the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) 8.2 (TRM 8.2) as a reference in our review of measure-level savings assumptions. The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to TRM deemed savings and methods used to estimate savings.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings algorithms' results outlined in TRM 8.2. Third, it assessed the tracking system's ability to support QA/QC, including future evaluation needs.

The ArchEE tracking system, which supplied all participant and claimed savings, and many of the inputs needed to verify savings calculations, were used to check for systemic errors across a participant census.

#### 6.3.1.2 Desk Reviews

The EM&V team conducted desk reviews of 21 projects selected from PY2021 participant records to compare values recorded on project documentation with those available in the tracking system. The implementation team provided project files and documentation for sampled projects, and the EM&V team compared parameter values in the project files with those entered into the program's tracking system.

Participants implementing envelope and HVAC projects were prioritized and selected from the data extract. Table 53 below characterizes the PY2021 sample selected for desk reviews.

Category									
Measure category	Reported kWh <sup>26</sup>	Sampled kWh	Percentage kWh sampled	Reported kW	Sampled kW	Percentage kW sampled			
Appliances	51,439	2,774	5.4%	6.1	0.3	5.4%			
Domestic hot water	32,582	769	2.4%	3.4	0.1	2.4%			
Envelope	344,242	20,137	5.8%	46.2	2.6	5.6%			
HVAC	3,697,868	202,406	5.5%	594.0	27.7	4.7%			
Lighting	60,971	4,034	6.6%	10.8	0.7	6.8%			
Total	4,187,102	230,119	5.5%	660.5	31.4	4.8%			

# Table 53. Manufactured Homes—Summary of Desk Review Sampled Savings by Measure Category

#### 6.3.1.3 Independent Verifications

Three projects received on-site verifications to examine whether participating trade allies' measurements were replicable and to verify the installation of incented measures. Due to the COVID-19 pandemic, the EM&V team did not perform testing but rather made process observations and verified measure installation. Almost all the participants that received on-site verifications had multiple measures installed. Table 54 provides detail on the five sites that received on-site verification in PY2021.

# Table 54. Manufactured Homes—Summary of Independent Verification Sampled Savings by Measure Category

Measure category	Number of sites	Reported kWh	Reported kW
Appliances	1	252	0.0
Envelope	2	2,236	0.3

<sup>&</sup>lt;sup>26</sup> Reported data as of time of sampling, October 1, 2021.

Measure category	Number of sites	Reported kWh	Reported kW
HVAC	3	17,912	3.2
Lighting	2	327	0.1
Total	3	20,726	3.6

#### 6.3.2 Process Evaluation

To understand the program processes, the evaluation team conducted interviews with program participants and market actors. Below is an overview of the evaluation and sampling methodology.

#### 6.3.2.1 Participant Interviews

The participant survey was used to inform the NTG analyses and process evaluations, based on the EM&V Protocols guidance in TRM 8.2. The sample frame for the participant survey included residents and property managers who had installed at least one measure through the program between January 2020 and June 2021. If unique participants installed more than one measure under the program, we asked them about two of their installed measures. The survey included a series of questions to estimate free-ridership and participant spillover for the NTG evaluations. The questions included exploring whether participants installed program-discounted energy-efficient upgrades (e.g., *air sealing, duct sealing, AC tune-ups,* and *direct install* measures) and the importance of program discounts on those decisions. To help inform the process evaluations, we used the participant survey to investigate sources of awareness and preferred methods of communication, participation experiences, program satisfaction, and demographics.

Complexes (e.g., units on the same street) were randomly sampled and sent to the implementation contractor to identify the most appropriate tenant or property manager to contact for the complex. Sampled participants were contacted and confirmed they were knowledgeable about the decision to conduct upgrades through the program.

The sample frame for the Manufactured Homes program participants consisted of a random sample across different participation periods, as shown below, in order to best estimate spillover and free-ridership. The EM&V team worked with the implementation contractor to identify the appropriate respondent for each complex. The table below summarizes the number of records in the final survey sample frame.

Participation period	Count of participants in population*	Reported (ex-ante) kWh	Sampled cases	Estimated completed surveys**
01/01/2020 – 06/30/2020	255	1,642,830	33	6
07/01/2020 – 12/31/2020	303	2,616,613	29	7
01/01/2021 – 06/30/2021	276	2,403,345	25	7
Total	834	6,662,788	87	20

#### Table 55. Manufactured Homes Participant Survey Sample Frame Summary



The participant survey was implemented with the EM&V team's in-house Survey Research Center (SRC) staff. Calling began September 30, 2021, and ended October 21, 2021, and the EM&V team completed a total of 20 surveys. Table 56 shows the participant survey response rate.

Disposition	Overall
Eligible sample	87
Does not recall participating	1
Refusal	10
Incompletes (partial surveys)	4
Language barrier	1
Bad number	15
Attempted but not completed	36
Completed	20
Response rate	
Response rate (completed/eligible sample)	21.1%

#### Table 56. Manufactured Homes Participant Survey Response Rate

#### 6.3.2.2 Market Actor Interviews

The market actor interviews were used to inform the process evaluation and assess program influence for the Manufactured Homes program. The EM&V team interviewed six market actors who participated in the program during PY2021; we reached out to eligible market actors using email and phone calls. Phone interviews were conducted between September 16, 2021, and October 18, 2021. Several of the market actors completed projects for multiple programs.

Interviews were semi-structured using a topic guide, but evaluators followed the interview flow and modified questions as needed to fit the interviewee's circumstances. The market actor interviews explored (1) outreach and understanding of program eligibility, (2) interactions with Entergy and ICF, (3) program satisfaction, (4) program attribution indicators, and (5) the impact of the COVID-19 pandemic.

We completed interviews with a variety of market actors based on the number of projects they had completed.

Number of projects	Completes
Small (1–5 accounts)	2
Medium (6–59 accounts)	2
Large (60–149 accounts)	2
Total	6

#### Table 57. Market Actor Interviews by Activity Level

# 6.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS

This section presents the results of evaluation activities and details findings from the desk reviews and independent verifications. Results are reported at the measure level and program level based on the EM&V activities.

#### 6.4.1 Tracking System Review

Overall, the Manufactured Homes program evaluated tracking system review resulted in nearly identical savings to those calculated by the program implementer. The realization rates were 100 percent for both energy and demand savings. Further details of measure-based findings are provided below.

	Ex-ante savings		Ex-pos	t savings	Realization rate	
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW
Appliances	59,088	7.0	59,088	7.0	100.0%	100.0%
Domestic hot water	39,731	4.1	39,731	4.1	100.0%	100.0%
Envelope	387,214	52.7	387,214	52.7	100.0%	100.0%
HVAC	4,215,603	676.9	4,215,552	676.9	100.0%	100.0%
Lighting	72,739	12.8	72,739	12.8	100.0%	100.0%
Total	4,774,374	753.5	4,774,323	753.5	100.0%	100.0%

#### Table 58. Manufactured Homes—PY2021 Tracking System Energy Savings and Realization Rates by Measure Category

#### **Duct Sealing**

• JobId: EAMHPS1546686220. The *Change in CFM* column in ArchEE does not calculate the difference in *CFMpre* and *CFMpost* in accordance with the CFM cap resulting in a slight discrepancy in savings.

### 6.4.2 Desk Review Results

The EM&V team conducted desk reviews of 21 projects to compare values recorded on project documentation with those available in the tracking system. Desk reviews produced similar results to the reported savings—the sites that received desk reviews reported 230,119 kWh in energy savings, and the EM&V team evaluated 249,501 kWh. Desk review findings from projects that did not receive 100 percent realization rates are detailed below.

• JobIds: EAMHPS1546588709 and EAMHPS1547076797. These projects each had faucet aerators directly installed. Each faucet aerator flow rate was reported in the tracking data as 1.5 gallons per minute (GPM); however, the aerators were noted to be 1 GPM on the invoice. The EM&V team adjusted savings for these measures, which resulted in the overall desk review realization rates of 144.4 percent for both energy and demand savings. However, additional documentation was provided by the implementer after the evaluation interim results were published. These projects were

reviewed and adjusted to 1.5 GPM, resulting in 100.0 percent realization rates for both energy and demand.

- JobIds: EAMHPS1546733191 and EAMHPS1546713972. This project reported duct sealing, air sealing, and LEDs across multiple *JobIds* in a manufactured home with a heat pump system. The EM&V team found in the documentation that the heating system was an electric resistance furnace rather than a heat pump. The EM&V team adjusted the heating type for savings which affected savings for all three measure types resulting in project-level realization rates of 181.5 and 100.0 percent for energy and demand savings, respectively.
- JobId: EAMHPS1547265744. This project reported duct sealing, air sealing, and LEDs across multiple *JobID*s in a manufactured home with a heat pump system. The EM&V team found in the documentation that the heating system was an electric resistance furnace rather than a heat pump. The EM&V team adjusted the heating type for savings which affected savings for all three measure types resulting in project-level realization rates of 199.0 and 100.0 percent for energy and demand savings, respectively.
- JobId: EAMHPS1547093284. This project reported duct sealing of an electric AC and gas furnace in a manufactured home. The documentation included a photo of the condenser nameplate; however, it was faded to the point of being illegible. The EM&V team could not read the model number to verify the seasonal energy efficiency ratio and reverted to the default SEER value of 11.5 as stipulated by TRM 8.2. This adjustment resulted in realization rates of 87.0 percent for both energy and demand savings.

Overall, program-level realization based on desk reviews was 108.4 percent and 99.6 percent for energy and demand savings, respectively, due to the adjustments discussed above. See Table 59.

Measure	Reported savings (kWh)	Reported savings (kW)	Evaluated savings (kWh)	Evaluated savings (kW)	Energy realization rate	Demand realization rate
9 W LED (60 W equivalent)—indoor	3,620	0.6	3,542	0.6	97.8%	100.0%
Air infiltration	20,137	2.6	21,736	2.6	107.9%	100.0%
Duct sealing—AC with resistance heat (rested)	149,974	14.7	149,974	14.7	100.0%	100.0%
Duct sealing—electric cooling (tested)	10,518	5.8	10,289	5.7	97.8%	97.8%
Duct sealing—heat pump (tested)	41,913	7.2	60,004	7.2	143.2%	100.0%
LED bulbs candelabra 4 W (indoor)	414	0.1	414	0.1	100.0%	100.1%
Low-flow faucet aerator	194	0.0	193	0.0	99.9%	99.8%

#### Table 59. Manufactured Homes—Desk Review Results

Measure	Reported savings (kWh)	Reported savings (kW)	Evaluated savings (kWh)	Evaluated savings (kW)	Energy realization rate	Demand realization rate
Low-flow showerheads	575	0.1	575	0.1	100.0%	100.0%
Smart strip (direct install)	2,774	0.3	2,774	0.3	100.0%	100.0%
Total	230,119	31.4	249,501	31.3	108.4%	99.6%

## 6.4.3 On-Site Verifications

Three projects received on-site verifications to examine whether participating trade allies' measurements were replicable and to verify the installation of incented measures. Due to the COVID-19 pandemic, the EM&V team did not perform testing but rather made process observations and verified measure installation. On-site projects also received a desk review to compare documentation to data collected while on-site.

While on-site, the EM&V team gathered feedback from customers on their experience with the program. Overall, customers stated they were satisfied with the program and indicated they would not have done this work without it. Some stated they had felt a significant difference in their bills and/or comfort level. However, contractors should take care while on-site to ensure all pertinent information is clearly communicated with the customer.

Overall, program-level realization-based on-site visits were 100 percent for both energy and demand savings, as detailed in Table 60.

Measure category	Reported savings (kWh)	Reported savings (kW)	Evaluated savings (kWh)	Evaluated savings (kW)	Realization rate	Realization rate
Appliances	252	0.0	252	0.0	100.0%	100.0%
Envelope	2,236	0.3	2,236	0.3	100.0%	100.0%
HVAC	17,912	3.2	17,912	3.2	100.0%	100.0%
Lighting	327	0.1	327	0.1	100.0%	100.0%
Total	20,726	3.6	20,726	3.6	100.0%	100.0%

#### Table 60. Manufactured Homes—On-Site Verification Results

# **6.5 DETAILED PROCESS EVALUATION RESULTS**

The process evaluation included interviews with participants, market actors, and program staff. Program staff interviews focused on discussing the PY2021 program design and delivery and evaluation recommendations presented in the sections above. Below, we present detailed results from the participant and market actor interviews.

#### 6.5.1 Participant Interviews

As part of the PY2021 process evaluation for the program, the EM&V team conducted 20 telephone interviews representing 36 distinct projects with recent program participants. Participants surveyed included individual residents or property managers who organized program participation across manufactured homes communities. The participant survey investigated sources of awareness and preferred methods of communication, participation experiences, decision-making, program satisfaction, customer demographics, and impacts of COVID-19. In addition to process information, the participant survey included a series of structured questions to assess free-ridership and participant spillover for the NTG evaluation.

#### 6.5.1.1 Participant Demographics

Respondents comprised all age groups, with most participants being relatively evenly in age groups of 45 and over (15 of 20 respondents). Over one-half of respondents (8 of 13) reported earning less than \$50,000 in 2020; nine respondents had completed at least some college-level courses or more; and an additional six respondents reported attending a vocational or technical school. The average household size among participants surveyed was 3.0 full-time residents, ranging from one to six people in the household.

All but one respondent described themselves as at least *somewhat knowledgeable* about different ways to save energy in the home. One respondent said they were *not at all knowledgeable* about the different ways you can save energy in the home. Ten respondents indicated their knowledge of the different ways you can save energy in your home increased since participating in the program. The remaining nine respondents said it had stayed the same. In the last two years, 16 of 18 respondents said savings energy in the home has become more important, while one said it was less important and one said it stayed the same.

#### 6.5.1.2 Program Marketing

Respondents most commonly reported learning about the Manufactured Homes program through friends, family members, or co-workers (15 of 20 respondents, 75 percent). The next most frequently mentioned sources were from the Entergy call center and EAL website (3 respondents each), another online research (2 respondents), and from prior participation (2 respondents). Figure 13 illustrates how participants learned about the Manufactured Homes program.

#### Figure 13. How Participants Learned about EAL's Manufactured Homes Program (n=20)



\*Multiple responses were allowed \*\*Don't know and refused responses excluded.

In addition to how they learned about the program, respondents were asked how they would prefer to receive information about EAL's energy efficiency programs in the future. The most frequently mentioned preferred method was email (12 of 20 respondents, 60 percent) followed by direct messaging (11 respondents). The following most preferred channels were from EAL's utility bill insert (6 respondents), text message (5 respondents), and from an EAL call center representative (3 respondents). Participants' preferred ways of learning about energy efficiency programs are detailed in Figure 14.

Figure 14. How Participants Prefer to Receive Information about EAL's Programs (n=20)



\*Multiple responses were allowed.

#### 6.5.1.3 Participant Experience

As far as how long respondents indicated they had to wait before a contractor came to their property, respondent feedback was mixed. Six respondents each (out of 19 respondents) reported waiting less than one week, one to two weeks, and two to four weeks; one respondent waited more than four weeks for the contractor to complete the upgrades they received through the program.

Participation in the program was straightforward, with all but one respondent reporting experiencing no obstacles or barriers while participating in the program. The one respondent who had problems indicated that the work had not gotten completed as the reason for their response.

Over one-half of respondents (8 of 15) reported making all of the energy efficiency improvements recommended by the program. Six respondents mentioned making some of the recommended improvements, and one respondent indicated they had done none. Of the seven respondents who did not make all of the recommended improvements, five said the upgrades were too costly as the reason for not completing them. Other reasons included being too busy and having an issue with the recommended equipment (one respondent each).

#### 6.5.1.4 Participant Satisfaction

Participants rated their satisfaction with the program overall highly. Ninety-five percent of participants said they were either *very satisfied* or *satisfied* with the Manufactured Homes program overall (14 and 5 respondents, respectively). Only one participant said they were *dissatisfied* with the program. This respondent felt that some corners were cut and indicated that "if you are going to do something, do it right." This respondent also mentioned wanting to make sure work was done.

Those who indicated they were *satisfied* with the program were asked if there was anything EAL could have done to improve their experience in the program. All but one respondent (four of five respondents) indicated there was nothing EAL could improve. The one respondent indicated some air leakage under the floor was not sealed well.

Figure 15 shows satisfaction ratings relating to specific aspects of participants' experiences with the program, including the process used to schedule the services received by participants, the contractor who installed program measures, and the support provided by EAL or ICF program implementation staff. Similar to overall program satisfaction, satisfaction ratings were high across all specific program aspects, with the majority of respondents saying they were *very satisfied* with each element.



#### Figure 15. Participant Satisfaction with Manufactured Homes Program Aspects

\*Don't know and refused responses are excluded.

Another indicator of program satisfaction is customers' propensity to recommend the program to others. All surveyed participants said they would recommend EAL's Manufactured Homes program to others if provided the opportunity. Unprompted, six respondents indicated they had already recommended the program to others.

Participants' overall satisfaction with the program was also seen in their satisfaction with EAL as their electric provider. Eighty percent reported being either *very satisfied* or *satisfied* with EAL (seven and nine respondents, respectively). Two respondents indicated they were *neither satisfied*, and two respondents indicated they were *dissatisfied*.

#### 6.5.1.5 COVID-19 Impact

The survey included a few questions to understand the effects of COVID-19. When asked about any obstacles in making energy efficiency improvements, 11 of the 20 respondents felt they had no obstacles; the next most mentioned obstacle was the cost of rising prices and equipment (six respondents). Two respondents mentioned the need for proper cleaning protocols, wearing masks, and distancing as obstacles. The remaining respondents did not respond.

We also asked survey respondents about their interest in the program offering virtual assistance, where a program team member would talk with them over a secure video application to discuss and review energy-saving opportunities. About one-half of the respondents were interested, one respondent being *very interested* and ten respondents being *somewhat interested*. Nine respondents indicated they were *not at all interested*. On the flip side, no respondents had concerns when asked if they had any safety concerns about external contractors conducting work in the home or building.

#### 6.5.2 Market Actor Interviews

Next, we present detailed process findings from participating market actor interviews.

We talked mostly with business owners who were familiar with the work their company did through the Manufactured Homes program. Five of the six companies were small businesses with fewer than ten employees. Three of the companies work almost exclusively with EAL programs; the other three also work with other utility programs or in other states. A few of these companies survive on energy efficiency program work and heavily market the relationship with EAL programs on their websites.

#### Figure 16. Characterization of Market Actor Companies Interviewed

#### Company 1

- · AC Tune-ups, weatherization, plumbing,
- lighting, services
- Works in other territories
- 8 contract staff
- Started with HES tune-ups
- 90 percent rebated (30 percent MAN, 60 percent MF, 10 percent HES)

#### Company 4

- Insulation, lighting, envelope, and assessments services
- Works only EAL including HES and State weatherization
- 7 employees
- Couple years with company
- Small allocation per quarter

HES: Home Energy Solutions MAN: Manufactured Homes MF: Multifamily Homes

#### Company 2

- Energy audits, services
- Works only with EAL
- 2 employees
- Started with HES and picked up
- Manufactured along the way
- Small allocation per quarter

#### Company 5

Weatherization contractor, energy conservation products and services
Works with many programs in multiple states

- 30 employees
- 2020 was first year in Arkansas
- 100 percent of Arkansas work is through programs

#### Company 3

- HVAC company residential and commercial, services
- Works only with EAL residential and commercial programs
- 3 employees
- Has been participating for two years
- Less than 10 percent rebated

#### Company 6

- Home weatherization and energy
- efficiency, services
- Works with many programs in multiple states
- 5-6 employees
- 2020 was first year in Arkansas
- Small allocation per quarter

#### 6.5.2.1 Program Marketing

The market actors working on projects through the Manufactured Homes program all reach out to customers to increase participation. They mentioned that a few customers had seen emails; one uses a quick 30-second ad that generates interest, one uses Facebook ads and tax appraisals, another also calls neighbors and friends of participants, and another collaborates with realtors. Three companies mention the EAL or utility programs on their websites. Customers can also find market actors on the EAL website.

All the market actors we spoke with said they had difficulty identifying eligible customers. While mobile home parks are relatively straightforward to find, individual manufactured homes can be harder to locate, spread out with long drive times in between.

When they identify potential program customers, a few of them take the extra step of sending the potential participants to ICF to confirm eligibility. While waiting for ICF to check customer eligibility can delay project work, market actors mentioned it is a lesson learned to ensure they receive payment for the work.

Four of the six contractors we spoke with felt it would be very helpful to have a master list from either EAL or ICF. While a few mentioned that they thought ICF might be working on such a list, nothing was yet available. Contractors suggested key elements of the list might be identifying eligible customers, screening for previous participation or information on their last participation date, and identifying sites that are billed more than \$.10 per square foot monthly.

#### 6.5.2.2 Quarterly Allocation

The six market actor respondents discussed their quarterly allocations or allotment for the Manufactured Homes program; none of them were clear on how the allocations are determined, though. ICF may intend for the process to be that market actors submit to the pipeline, then compare that pipeline to actuals for a few rounds to get eventual quarterly allocations to be able to balance work. However, this is not how the market actors understand the process.

Market actors said they wait each quarter to understand their next allocation amount, making planning for and recruiting more projects challenging. They are reaching out to customers to motivate them to participate but must balance that with allocation for the quarter. Contractors do not know how much outreach to do because they do not know how much funding they will be allocated. At least one market actor said they continue to decrease their work through the program because of the uncertainty around the quarterly allocations. A couple of other market actors would like to increase their work through the program but are constrained by their allocations.

In addition, market actors explained to us that the allocations cover both installation work and materials ordered from a particular vendor. One market actor explained that ICF had instructed them to acquire all their direct install measures through Greenlite; they are unsure why this is required. In particular, one market actor had issues with invoicing from Greenlite that has impacted their allocation.

#### 6.5.2.3 Program Satisfaction and Recommendations

We asked contractors about their overall satisfaction with the Manufactured Homes program using the following scale: *very satisfied*, *satisfied*, *neither satisfied nor dissatisfied*, dissatisfied, or *very dissatisfied*.

Two market actors said they were *very satisfied*, three were *satisfied*, and one was *dissatisfied* with the program overall. Feedback on the support from ICF was mostly positive, although a couple of the market actors mentioned delayed responses from ICF.

We had an excellent experience with ICF. They are thorough and responsive.

It has been a good experience. Payments are timely and ICF answers our questions.

The requirements are clear, and it is easy to get answers. ICF is a nice group to work with.

Most of the comments from market actors revolved around the administrative process, including application and project data entry. Two market actors indicated they have talked with ICF directly regarding their suggested improvements.

It takes a bit of effort for the application process, lots of man-hours. It is the nature of the program, though, but they could make it easier for less money.

We somehow need to control the amount of paperwork. It can take an hour for paperwork in the office after 1.5 hours in the field.

We've had issues entering project data into the website portal in areas with poor internet. The entry is time-consuming.

It is time-intensive, but the report to the homeowner is pretty general. There seems to be a lot of data needed, but I get it for the most part.

Market actors reported that they had heard no complaints from customers about the services or direct-install measures. Most customers are very happy to have received the services and equipment for free. The one measure that market actors indicated they do not use very often is the *low-flow showerheads* due to either customer preferences or their feelings about the quality of the measure. One market actor found it difficult to procure mobile home measures other than the direct-install measures available through the program.

#### 6.5.2.4 Free-Ridership Feedback

To support the NTG analysis completed with program participants, we were interested in the possible impacts of the Manufactured Homes program on market actor business activities. We asked them if their company would have completed any of the projects—similar to those eligible for the program—if the program rebates were not available. All five contractors reported that a very small proportion, if any, of the participants would complete the same work that was received through the Manufactured Homes program on their own if the program was not available. Contractors described the manufactured and mobile homes market as a mostly low-income group of customers who do not have the extra funds for energy efficiency projects. A couple of the contractors are trying to coordinate health and safety, weatherization, and efficiency rebates to do as much work as possible for customers.

#### 6.5.2.5 COVID-19 Experience

We asked contractors to characterize their experience with COVID-19 over the past year and any expected impacts on their business in the next six months. All the contractors followed COVID-19 safety protocols, and most had vaccinated staff to try and ensure customers were comfortable with them entering homes. A couple of contractors experienced shutdowns with other programs, and marketing costs have increased for programs still operating as customers were hesitant to have someone in their homes. Staff out sick was also a challenge for a couple of contractors during the past year.

Contractors expect to see the hesitancy issues improve in the next six months. However, three of the contractors mentioned increasing concern over difficulty getting materials they need and increasing prices if they can procure what they need.

# 6.6 NET-TO-GROSS RESULTS

This section presents an overview of the NTG methodology followed by the detailed NTG results.

#### 6.6.1 Net-to-Gross Methodology

The EM&V team assessed NTG via self-reports through the participant customer surveys based on the guidance outlined in Protocol F of the TRM 8.2. Also consistent with Protocol F, the participant survey results were triangulated with the trade ally interviews, which also reported a high program influence level in customers receiving audits and installing energy-efficient equipment.

The sample frame for the survey consisted of customers who installed energy-saving upgrades for qualifying measures. Free-ridership was asked of the most recent program participants. Spillover was assessed for participants who installed energy-efficient upgrades in the two less-recent six-month periods to allow more time for potential spillover effects to occur (January 2020–June 2020).

In total, 19 participant projects were surveyed on free-ridership, and 15<sup>27</sup> participant surveys were surveyed on spillover based on their date of participation. Table 61 summarizes the number of participants in the sample and the number who completed surveys by participation period.

# Table 61. Summary of Manufactured Homes Participant Survey Respondents by Participation Period

			Survey questions		
Participation period	Completed surveys	Completed projects	Free- ridership	Spillover	Process
01/01/2020 - 06/30/2020	9	16		✓	✓
07/01/2020 - 12/31/2020	8	13	~	~	✓
01/01/2021 - 06/30/2021	3	6	✓		✓
Total	20	36			

The survey included a series of structured questions about the participant's decision to pursue rebated energy-efficient upgrades to estimate free-ridership. As the Arkansas TRM does not allow for partial free riders, participants were either classified as full free riders (100 percent free-ridership) or non-free riders (zero percent free-ridership) in their responses to these decision-making questions. Table 62 below shows the survey questions used to classify free riders.

#### Table 62. Self-Report Free-Ridership Survey Questions

Survey question	Response options	
FR2. Before learning about the <program>, were</program>	01 Yes	
you already planning to purchase and install the <measure> in <year>?</year></measure>	02 No	
	88 Don't know	
	99 Refused	
FR3. If the program had not been available, would your	01 Yes	
budget have accommodated the full cost of the <pre><measure>?</measure></pre>	02 No	
	88 Don't know	
	99 Refused	
FR4. If the assistance from the program had not been	01 Same [SKIP TO FR7]	
available, would you still have purchased the <measure>, or would you have done something</measure>	02 Different	
different?	88 Don't know	
	99 Refused	

<sup>&</sup>lt;sup>27</sup> Two respondents were mistakenly skipped out of the spillover question battery.

Survey question	Response options
FR5. [ASK IF FR4 <> 1] Would you have purchased	01 Yes
any <measure_type> at all?*</measure_type>	02 No
	88 Don't know
	99 Refused
FR6. [ASK IF FR5 = 1] Would it have been the same	01 Same level of efficiency
level of efficiency, higher efficiency, or lower efficiency?*	02 Higher efficiency
	03 Lower efficiency
	88 Don't know
	99 Refused
FR7. [ASK IF FR4 = 1 OR FR5 = 1] If the assistance	01 At the same time or sooner
from the program had not been available, when would vou have conducted the <measure>? Would you</measure>	02 Within one year
have conducted it	03 One to two years later
	04 Three to five years later
	05 More than five years later
	88 Don't know
	99 Refused

\*Question missing from the PY2021 survey.

We used the same criteria to classify free-riders for consistency and comparability across all program evaluations. To be classified as a full free-rider, respondents must have indicated all the following conditions; any respondent that did not meet all three of these conditions was classified as a non-free rider:

- Were already planning to purchase and install the project in the same year before learning about the program (FR2 = 1).
- The budget would have accommodated the project's full cost in the absence of the program rebate (FR3 = 1).
- Would have purchased the same or higher efficiency measure within one year in the absence of the program ((FR4 = 1 OR (FR6 = 1 OR 2)) AND (FR7 = 1 OR 2)).

The participant survey also included several consistency checks to verify a participant's freeridership status. These consistency checks are intended to provide additional information about the participant's decision to install the program-provided measures and are used to substantiate their classification as a full free-rider or non-free-rider. Consistency check questions include whether the participant received a recommendation to install a piece of equipment, how influential that recommendation was on their decision, and how influential the program incentive and other program assistance were in installing the efficient measure. To assess spillover, we asked respondents about recent installations of any additional energyefficient improvements since program participation was made *without* EAL's financial assistance. Respondents were then asked how important their experience in the Manufactured Homes program was on their decision to install these additional improvements.

Free-ridership and spillover rates were estimated for each respondent using the methodology described above. Individual free-ridership and spillover rates were then weighted to adjust for proportional sampling differences, non-response, and gross energy savings to calculate overall estimates representative of the program population. NTG ratios were then calculated using the following equation:

NTG Ratio = 1 – Free-Ridership + Spillover

#### 6.6.2 Detailed Net-to-Gross Results

The participant survey yielded an overall NTG ratio of 100 percent, including free-ridership and spillover. One free rider was observed, but this customer indicated EAL's program was *very important* in them doing the project at the time they did. This respondent also mentioned that their contractor was also *very important* in the project. Therefore, the evaluation team omitted the free-ridership for this customer. Also, while there was evidence of spillover, there was not enough information to calculate results quantitatively. This finding is supported by interviews conducted with trade allies; all trade allies responded that customers would not request audits or install upgrades without the program and project incentives. Their services in EAL's territory are entirely dependent on the program. Table 63 below summarizes NTG results.

 Table 63. Summary of Net-to-Gross Results

Free-ridership	Spillover	NTG
0.0%	0.0%	100.0%

### 6.6.2.1 Free-Ridership

Feedback from participants suggests that the program was influential in participants' decision to install energy-efficient measures, resulting in no free-ridership detected. Fourteen out of 19 respondent projects (74 percent) said they were *not* planning to purchase and install their rebated energy efficiency measures in the same year before learning about the program. Also, 82 percent of respondents said their budget would *not* have accommodated the upgrades' full cost had the program rebate not been available (18 of 22). Only two participants said they would have purchased the exact same upgrade in the absence of the program. Table 64 presents free-ridership results.

Surveyed (n)	Free-ridership
19	0.0%

#### 6.6.2.2 Spillover

Eight out of 15 respondents assessed for spillover reported installing additional energy-efficient equipment. However, due to the limited information, no attributable spillover savings could be calculated; therefore, spillover was 0.0 percent. The measures mentioned were a furnace, sealing around windows, replacing the glass pane in windows, oil heaters, air filters, ceiling fan, AC mini split inverter, and other HVAC equipment. Additional information needed to calculate spillover would be the specific type of HVAC equipment, equipment size, and detailed equipment specifications. Table 65 presents the spillover results from the participant survey.

#### Table 65. Participant Spillover Results

Surveyed (n)	Spillover
15	0.0%

# 6.7 OVERALL SAVINGS ESTIMATES

The EM&V team used the desk reviews and on-site verification measurements to calculate the program-level realization rates. Program realization rates indicate that the Manufactured Homes program achieved similar energy and demand savings as reported. Adjustments based on desk reviews or on-site verifications were incorporated into realization rates, ultimately resulting in realization rates of 107.1 percent and 99.7 percent for energy and demand savings, respectively.

	Reported savings		Evaluated savings		Realization rate		
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source
9 W LED (60 W equivalent) —indoor	65,573	11.6	64,157	11.6	97.8%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Air conditioner tune-up— manifoldi measureme nt	250,221	136.1	250,221	136.1	100.0%	100.0%	Tracking system review
Air infiltration	387,214	52.7	417,956	52.6	107.9%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Duct sealing— AC with resistance heat (tested)	2,982,232	295.3	2,982,232	295.3	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review

#### Table 66. Manufactured Homes—Weighted Desk Review and Independent Verification Results



	Reported savings		Evaluated s	savings	Realization rate		
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source
Duct sealing— electric cooling (tested)	217,902	116.2	213,143	113.6	97.8%	97.8%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Duct sealing— heat pump (tested)	731,089	124.5	1,046,654	124.5	143.2%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Duct sealing electric resistance no cooling (tested)	8,942	-	8,891	-	100.0%	N/A	Desk review and tracking system review
LED (retail): Outdoor, general purpose, all wattages	76	-	76	-	100.0%	N/A	Tracking system review
LED bulbs BR30 8 W (indoor)	350	0.1	350	0.1	100.0%	100.0%	Tracking system review
LED bulbs BR30 8 W (outdoor)	36	-	36	-	100.0%	N/A	Tracking system review
LED bulbs candelabra 4 W (indoor)	6,704	1.2	6,704	1.2	100.0%	100.1%	Desk review and tracking system review
Low-flow faucet aerator	5,662	0.6	5,656	0.6	99.9%	99.8%	Desk review and tracking system review
Low-flow showerhea ds	34,069	3.5	34,054	3.5	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Residential heat pump tune-up	19,506	4.9	19,506	4.9	100.0%	100.0%	Tracking system review

	Reported savings		Evaluated savings		Realization rate		
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source
Smart strip (direct install)	59,088	7.0	59,088	7.0	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Smart thermostats	5,710	-	5,710	-	100.0%	N/A	Tracking system review
Total	4,774,374	753.5	5,114,435	751.0	107.1%	99.7%	

A dash indicates that there are no kilowatt savings associated with the respective measure.

# 6.8 QUALITY ASSURANCE/QUALITY CONTROL PROCESSES

The implementation team randomly selects properties to receive post-installation verification as part of the program's QA/QC process, verifying measurements taken by trade allies or performing non-invasive visual inspections of work. When work is deemed insufficient, trade allies must typically revisit the site and perform additional work to bring the site's performance up to program standards.

# 7.0 LOW-INCOME SOLUTIONS

The Entergy Arkansas, LLC (EAL) Low-Income Solutions program launched in PY2020. The program helps low-income households become more comfortable, safe, and energy-efficient using directly-installed home weatherization, health, and safety upgrades at no cost to the customer.

The Low-Income Solutions program targets eligible low-income households or EAL customers aged 65 or older as they are considered a hard-to-reach subsector. The program also helps with home repairs to correct minor problems that may otherwise prevent the building from receiving weatherization upgrades or pose a health or safety risk. As part of the Low-Income Solutions program, EAL offers the following measures at no cost to qualifying customers: home energy assessments by qualified field technicians, *LED bulbs, low-flow showerheads, kitchen and bathroom faucet aerators,* and *advanced power strips.* EAL also offers the following weatherization measures at no cost to the customer: *air sealing, duct sealing, ceiling insulation, smart thermostats, and heat pump and AC tune-ups.* 

In PY2021, the program incentivized *ceiling insulation installation, air infiltration, and duct sealing*, while providing direct installation of *faucet aerators, low-flow showerheads, advanced power strips, advanced thermostats*, and lighting measures at no cost.

In support of the impact evaluation, the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team conducted a tracking system review, desk reviews on a randomly selected sample of 30 sites, and on-site data collection for four sites. On-site data collection included physical verification of the installed measures. The net-to-gross (NTG) values were based on process evaluation research conducted for PY2020, including participant and market actor surveys. The surveys and interviews focused on understanding if the program was operating as expected and gauging the program's influence and satisfaction levels.

		Gross impact evaluation completes					
NTG approach	NTG Process evaluation approach activities		Desk reviews	On-site data collection	Metered data analysis <sup>28</sup>		
Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	30	4	None		

#### Table 67. Low-Income Solutions—Data Collection and Evaluation Activities

<sup>&</sup>lt;sup>28</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team instead of primary metered data collected as part of on-site measurement and verification (M&V).

# 7.1 KEY FINDINGS

In PY2021, the Low-Income Solutions program has achieved 8,034 MWh in gross energy savings and 2.2 MW in gross demand savings, as shown in Table 68. The program exceeded the energy goal, achieving 102 percent, but feel short of the demand goal, achieving 74 percent.

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio <sup>29</sup>	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	8,050	8,034	99.8%	100.0%	8,034	2.6%
Demand savings (MW)	2.2	2.2	99.9%	100.0%	2.2	2.3%

#### Table 68. Low-Income Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings

#### Table 69. Low-Income Solutions—Goals vs. Achieved

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Low-Income Solutions	Energy savings (MWh)	7,863	8,034	102%
	Demand savings (MW)	2.9	2.2	74%

# 7.2 RECOMMENDATIONS

During the evaluation activities, the EM&V team identified five recommendations for EAL's consideration (Table 70).

Туре	Recommendation	Key finding			
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Ensure contractors are consistently submitting key savings project documentation.	Throughout desk reviews, the EM&V team found that some projects lacked key documentation such as condenser nameplate, advanced power strip location, Heating Seasonal Performance Factor (HSPF), quantity and type of light bulbs installed, and removed. Requiring contractors to submit all documentation necessary to replicate savings is critical to improving quality assurance/quality control (QA/QC) processes.			

#### Table 70. Low-Income Solutions—PY2021 Recommendations

<sup>&</sup>lt;sup>29</sup> NTG ratio is based on PY2020 program evaluation research.



Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Ensure direct-install measures such as LEDs, <i>advanced power strips</i> , <i>low-flow showerheads</i> , and <i>faucet aerators</i> are installed by the contractor rather than given to the customer to install.	Direct-install measures left with the customer can potentially be left out of service. For example, advanced power strips could be confusing for the average customer to install, and this could be particularly true for the 65+ age group. During a site visit, the EM&V team discovered that the power strip left with an elderly customer was never installed since the customer was not sure how to use it.
Process	<b>Recommendation 3:</b> Continue standardizing <i>Measure</i> <i>Description</i> for prescriptive <i>health and safety</i> measures to track what the measure accomplished in the tracking database.	While the tracking database reports when a <i>health and safety</i> measure is installed, it does not specify what measure type or actions took place. Although some are custom, there are a number of prescriptive measures that would benefit from a descriptive measure name. Tracking prescriptive measure descriptions would help continuously improve QA/QC processes. ICF has started working on this process in PY2021.
Process	<b>Recommendation 4:</b> Increase customer service training for contractors regarding communication.	During the site visits, the EM&V team found that many customers felt there wasn't sufficient communication with the contractors. In some cases, customers are still waiting for follow-ups from contractors on supply delays for projects. As mentioned previously, this may be affected by increased turnover due to pandemic staffing issues.
Process	<b>Recommendation 5:</b> Ensure to remove and properly dispose of replaced equipment, such as incandescent bulbs.	During the site visits, the EM&V team found that, in some cases, the old light bulbs were left behind with the customer instead of being removed. Not properly disposing of replaced light bulbs could result in those light bulbs remaining in use.

# 7.3 METHODOLOGY

This section presents an overview of the impact evaluation methodologies.

### 7.3.1 Impact Evaluation

To assess program impacts, the EM&V team conducted a census tracking system review, desk reviews on a randomly selected sample of 30 sites, and on-site verifications of 4 sites. Below, we overview the evaluation and sampling methodology.

#### 7.3.1.1 Tracking System Review

The EM&V team reviewed all program-reported tracking data to assess the extent to which it provided the algorithms and ex-ante values necessary for each measure. The tracking system data review began using the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) 8.2 (TRM 8.2) as a reference in our review of measure-level savings assumptions. The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to TRM deemed savings and methods used to estimate savings.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings algorithms' results outlined in TRM 8.2. Third, it assessed the tracking system's ability to support QA/QC, including future evaluation needs.

We reviewed the ArchEE tracking system, which supplied (1) all participant and claimed savings and (2) many of the inputs needed to verify savings calculations to check for systemic errors across a participant census.

#### 7.3.1.2 Desk Reviews

The EM&V team conducted desk reviews of 30 sites selected from PY2021 participant records to compare values recorded on project documentation with those available in the tracking system. The implementation team provided project files and documentation for sampled projects, and the EM&V team compared parameter values in the project files with those entered the program's tracking system.

We prioritized participants implementing *envelope* and *HVAC* projects and selected from the data extract. Table 71 characterizes the PY2021 sample selected for desk reviews.

Measure category	Reported kWh	Sampled kWh	Percentage kWh sampled	Reported kW	Sampled kW
Appliances	197,216	3,026	1.5%	23.5	0.4
Domestic hot water	37,377	1,098	2.9%	3.9	0.1
Envelope	2,391,311	34,479	1.4%	816.8	11.0
HVAC	5,152,874	84,385	1.6%	1,266.6	19.8
Lighting	271,508	3,441	1.3%	42.7	0.5
Total	8,050,286	126,430	1.6%	2,153.4	31.8

Table 71. Low-Income Solutions—Summary of Sampled Savings by Measure Category

#### 7.3.1.3 On-Site Verification

Four projects received on-site verifications to examine whether participating trade allies' measurements were replicable and to verify the installation of incented measures. Due to the COVID-19 pandemic, the EM&V team did not perform testing but rather made process observations and verified measure installation.

# 7.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS

This section presents the results of evaluation activities and details findings from the desk reviews and on-site data collection. Results are reported at the measure level and program level based on the EM&V activities.

#### 7.4.1 Tracking System Review

Overall, the review of the Low-Income Solutions program's tracking system resulted in savings equal to those calculated by the program implementer. The realization rates were 100 percent for both energy and demand savings. The EM&V team found that the *Change in CFM* column in ArchEE does not calculate the difference in *CFMpre* and *CFMpost* in accordance with the CFM cap. However, the savings were accurately estimated using the capped *CFMpre*, when applicable.

Table 72 provides savings estimates by measure category.

	Ex-ante savings		Ex-post savings		Realization rate	
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW
HVAC	5,152,874	23.5	5,152,874	23.5	100.0%	100.0%
Envelope	2,391,311	3.9	2,391,311	3.9	100.0%	100.0%
Lighting	271,508	816.8	271,508	816.8	100.0%	100.0%
Appliances	197,216	1,266.6	197,216	1,266.6	100.0%	100.0%
Domestic hot water	37,377	42.7	37,377	42.7	100.0%	100.0%
Total	8,050,286	2,153.4	8,050,286	2,153.4	100.0%	100.0%

#### Table 72. Low-Income Solutions—Tracking System Review Results by Measure Category

#### 7.4.2 Desk Review Results

The EM&V team conducted desk reviews of 30 projects to compare values recorded on project documentation with those available in the tracking system. The EM&V team found one discrepancy during the site visits, but desk reviews produced similar results to the reported savings -the sites that received desk reviews reported 126,430 kWh in energy savings and 31.8 kW in demand savings. Desk review findings from projects that did not receive 100 percent realization rates are detailed below.

• JobID: EALIPS1547125042. The project reported *duct sealing*, *LEDs*, and an *advanced power strip* installed in an entertainment system. EM&V team found that the *advanced power strip* was not directly installed but rather left with the customer. The customer indicated they did not install the *advanced power strip* because they did not know how it worked. The EM&V team adjusted the savings accordingly, resulting in site-level realization rates of 86.7 percent and 96.7 percent for energy and demand savings, respectively.
More generally, the EM&V team found that for some projects, the documentation lacked key information such as condenser nameplate, documents supporting HSPF, location of *advanced power strips*, the number of LEDs replaced and removed, or photos too small or difficult to read.

Measure	Reported savings (kWh)	Reported savings (kW)	Evaluated savings (kWh)	Evaluated savings (kW)	Energy Realization rate	Demand Realization rate
9 W LED (60 W equivalent)—indoor	3,441	0.5	3,441	0.5	100.0%	100.0%
Air conditioner tune-up- manifoldi measurement	1,490	0.7	1,490	0.7	100.0%	100.0%
Air infiltration	15,992	2.8	15,992	2.8	100.0%	100.0%
Ceiling insulation	18,487	8.2	18,487	8.2	100.0%	100.0%
Duct sealing—AC with resistance heat (tested)	23,569	2.3	23,569	2.3	100.0%	100.0%
Duct sealing—electric cooling (tested)	18,518	9.9	18,518	9.9	100.0%	100.0%
Duct sealing—heat pump (tested)	40,699	6.8	40,699	6.8	100.0%	100.0%
Low-flow faucet aerator	199	0.0	199	0.0	100.0%	100.0%
Low-flow showerheads	899	0.1	899	0.1	100.0%	100.0%
Advanced power strip (direct install)	3,026	0.4	2,774	0.3	91.7%	91.7%
Smart thermostats	109	0.0	109	0.0	100.0%	100.0%
Total	126,430	31.8	126,178	31.7	99.8%	99.9%

Table 73. Low-Income Solutions—Desk Review Results

# 7.4.3 On-Site Verifications

Four projects received on-site verifications to examine whether participating trade allies' measurements were replicable and to verify the installation of incented measures. Due to the COVID-19 pandemic, the EM&V team did not perform testing but rather made process observations and verified measure installation. On-site projects also received a desk review to compare documentation to data collected on-site. Details from the adjustments made based on on-site data were rolled into the desk review project-level results in the previous section.

While on-site, the EM&V team gathered qualitative feedback from customers on their experience with the program. Overall, customers stated they were *satisfied* with the program and indicated they would not have had this work done without the program. Some said they felt a significant difference in their bills and/or comfort level. However, contractors should take care while on-site to ensure all pertinent information is clearly communicated with the customer.

Adjustments made based on on-site findings are detailed below. Overall, program-level realization rates based on on-site visits were 97.8 percent and 99.3 percent for energy savings and demand savings, respectively, as detailed in Table 74.

Measure category	Reported savings (kWh)	Reported savings (kW)	Evaluated savings (kWh)	Evaluated savings (kW)	kWh realization rate	kW realization rate
Appliances	504	0.1	252	0.0	50.0%	50.0%
Envelope	5,856	1.6	5,856	1.6	100.0%	100.0%
HVAC	4,658	2.6	4,658	2.6	100.0%	100.0%
Lighting	575	0.1	575	0.1	100.0%	100.0%
Total	11,593	4.3	11,341	4.3	97.8%	99.3%

Table 74. Low-Income Solu	tions-On-Site	Verification Results
---------------------------	---------------	----------------------

# 7.5 OVERALL SAVINGS ESTIMATES

The EM&V team used the desk reviews and on-site verifications to calculate the program-level realization rates. Program realization rates indicate that the Low-Income Solutions program achieved nearly identical energy and demand savings. The adjustments based on desk reviews or on-site verifications ultimately resulted in 98.9 percent and 99.9 percent realization rates for energy savings and demand savings, respectively.

	Reported s	savings	Evaluated savings		Realization rate		
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source
9 W LED (60 W equivalent)— indoor	233,478	37.3	233,478	37.3	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Air conditioner tune-up—manifoldi measurement	128,993	66.9	128,993	66.9	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Air infiltration	944,494	180.0	944,494	180.0	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Ceiling insulation	1,446,817	636.8	1,446,817	636.8	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Duct sealing—AC with resistance heat (tested)	1,337,076	129.7	1,337,076	129.7	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Duct sealing—electric cooling (tested)	1,207,516	652.8	1,207,516	652.8	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Duct sealing—heat pump (tested)	2,096,392	356.4	2,096,392	356.4	100.0%	100.0%	Desk review, on-site verification, and tracking system review

#### Table 75. Low-Income Solutions—Weighted Desk Review and On-Site Verification Results



	Reported s	savings	Evaluated savings		Realization rate		
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source
Duct sealing electric resistance no cooling (tested)	3,290	-	3,290	-	100.0%	N/A	Tracking system review
LED (retail): Outdoor, general purpose, all wattages	1,982	-	1,982	-	100.0%	N/A	Tracking system review
LED bulbs BR30 8 W (indoor)	7,234	1.2	7,234	1.2	100.0%	100.0%	Tracking system review
LED bulbs BR30 8 W (outdoor)	2,171	-	2,171	-	100.0%	N/A	Tracking system review
LED bulbs candelabra 4 W (indoor)	26,643	4.2	26,643	4.2	100.0%	100.0%	Tracking system review
Low-flow faucet aerator	5,403	0.6	5,403	0.6	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Low-flow showerheads	31,974	3.3	31,974	3.3	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Residential heat pump tune-up	344,842	60.8	344,842	60.8	100.0%	100.0%	Desk review and tracking system review
Advanced power strip (direct install)	197,216	23.5	180,847	21.5	91.7%	91.7%	Desk review, on-site verification, and tracking system review
Smart thermostats	34,765	-	34,765	-	100.0%	N/A	Desk review and tracking system review
Total	8,050,286	2,153.4	8,033,917	2,151.4	99.8%	99.9%	

A dash indicates that there are no kilowatt savings associated with the respective measure.

# 7.6 QUALITY ASSURANCE/QUALITY CONTROL PROCESSES

The implementation team randomly selects properties to receive post-installation verification as part of the program's QA/QC process, verifying measurements taken by trade allies or performing non-invasive visual inspections of work. When work is deemed insufficient, trade allies must typically revisit the site and perform additional work to bring the site's performance up to program standards.

# 8.0 POINT OF PURCHASE SOLUTIONS

Beginning in PY2020, Entergy Arkansas, LLC's (EAL) midstream and upstream programs merged into the comprehensive Point of Purchase Solutions (POPS) program. The program's objective is to provide fast, easy, energy efficiency solutions to residential and nonresidential customers where they shop. Discounts are offered for efficient lighting products and appliances. Two advantages of this program design are that (1) it can ramp up quickly and (2) there is no application process, so it is streamlined. Because the equipment price is reduced at the point of sale, there is no out-of-pocket cost for the customer to receive an incentive. Cooperation with distributors and opening clear communication channels is the key strategy for promoting measures incentivized through midstream channels. POPS also has a downstream rebate component contributing a small percentage of energy savings to the program.

As part of the PY2021 evaluation, the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team conducted process, net-to-gross (NTG), and impact evaluations. The EM&V team conducted program staff and market actor interviews for the process and NTG evaluation, completed a general population survey, and implemented a shelf-stocking study. In support of the impact evaluation, the EM&V team reviewed 100 randomly-selected projects and performed a tracking system review.

		Gross impact evaluation completes				
NTG approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site M&V	Metered data analysis <sup>30</sup>	
PY2021 research (general population surveys, market actor interviews, and shelving study) triangulated with PY2019 NTG research	Program staff interviews (2) General population surveys (105) Market actor interviews (5) Shelving study (13 stores)	Census	100	None	None	

#### Table 76. PY2021 Point of Purchase Solutions—Data Collection and Evaluation Activities

<sup>&</sup>lt;sup>30</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site measurement and verification (M&V).

# 8.1 KEY FINDINGS

Based on the PY2021 program tracking data,<sup>31</sup> the POPS program reported implementing 771,274 lighting and appliance measures to 92,133 unique participants.<sup>32</sup> Table 77 provides the program's participation and reported savings by measure category. In PY2021, residential lighting projects provided the most savings for the program, approximately 68 percent of overall savings for the POPS program.

Measure category	Participants*	Quantity	Gross program savings (kWh)	Percentage of program savings (kWh)
Appliances	6,497	105,972	18,109,551	17.0%
Domestic Hot Water	44	44	58,407	0.1%
HVAC	1,511	1,519	1,741,355	1.6%
Commercial lighting	553	35,346	13,961,157	13.1%
Residential lighting	85,309	628,393	72,722,455	68.2%
Total	92,133	771,274	106,592,925	100.0%

	Table 77. PY2021	Point of Purchase	Solutions—Repor	rted Participation	, Measures, and	Savings
--	------------------	-------------------	-----------------	--------------------	-----------------	---------

\*Individual participants may install equipment from multiple measure categories.

In PY2021, the POPS program achieved 106,593 MWh in gross energy savings and 16.4 MW in gross demand savings, as shown in Table 78. The POPS program's evaluated savings resulted in higher demand and energy savings (110.7 percent kW and 108.1 percent kWh realization rates) than those calculated by the program implementer. These results are driven by the EM&V team's adjustments, with the primary adjustment recalculating 6.7 percent of upstream lighting sales using commercial methodologies.<sup>33</sup> The evaluation team applied NTG ratios for each sector measure resulting in an overall NTG ratio of 80.8 percent for energy savings and 79.2 percent for demand savings. The program exceeded planning goals, achieving 132 percent of energy and 131 percent of demand savings.

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	98,606	106,593	108.1%	80.8%	86,096	27.7%
Demand savings (MW)	14.8	16.4	110.7%	79.2%	13.0	13.6%

Table 78. PY2021 Point of Purchase Solutions-	Reported, Eval	uated, and Net	Savings
---	----------------	----------------	---------

<sup>&</sup>lt;sup>31</sup> The tracking system data extract is from January 26, 2022.

<sup>&</sup>lt;sup>32</sup> We assume one participant per lighting package or advanced power strip.

<sup>&</sup>lt;sup>33</sup> Arkansas TRM 8.2, Volume II, Page 200.

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Point of Purchase Solutions	Energy savings (MWh)	65,094	86,096	132%
	Demand savings (MW)	9.9	13.0	131%

Table 79. PY2021 Point of Purchase Solutions—Goals vs. Achieved

Due to the multiple delivery channels within the POPS program, the EM&V team provides the process and NTG evaluation results by channel rather than overall.

#### i. Commercial Midstream

Participating distributors reported high satisfaction with the program. All five distributors believed the current incentive levels were appropriate, and all five were very happy with CLEAResult, the program's implementer, specifically CLEAResult's program manager. Four of the five distributors expressed no concerns with the participation process; two specifically mentioned CLEAResult's online system as easy to use.

Interviews showed increased energy-efficient lighting adoption in the commercial sector, with increased stocking of more efficient lighting. Four of the five distributors said the percentage of their overall lighting sales categorized as energy-efficient was greater than 70 percent in PY2021, with two reporting 95 percent or higher. The other said it is not higher because several of their customers are schools, and they continue to use fluorescent or halogen bulbs.

While distributors showed an increase in energy-efficient lighting sales, they said their sales of energy-efficient lighting would have been unaffected absent the program. Reason one is customers continue to move to more efficient lighting options, and reason two is because distributors are only beginning to offer energy-efficient products. Two distributors said their sales would have been the same last year without the program. One said it would be lower by only one-half percent but added that they do not sell a lot in Arkansas. Two distributors said sales would have been lower, with one stating, *"The program makes them take the next step to the more efficient product due to the incentives."* Another said, *"[They] want to be all EE, but there are some customers that will not upgrade and want fluorescents."* 

#### ii. Upstream

The shelf stocking study found that lighting products differed in availability across participating and nonparticipating stores. Still, participating stores offered more efficient lighting options than nonparticipating stores, indicating the program is influencing stocking practices. Nonparticipating stores carried more non-program ENERGY STAR<sup>®</sup>-certified and inefficient products of all lamp types and were more expensive than participating stores for equivalent non-program ENERGY STAR-certified products.

Visits to participating and nonparticipating stores also indicate the substantial potential to expand program reach and influence in stock within dollar stores. Dollar stores are abundant throughout EAL's territory and have few efficient lighting or discounted options. Grocery stores are a second opportunity to expand the program, offering a wide variety of lighting to increase efficient lighting options and discounts.

Most respondents from the general population survey (82 percent) said they were at least somewhat likely to purchase a screw-based light bulb for their home in the next 12 months. Of those respondents, almost all said they would choose LEDs (94 percent). Big box stores are the most likely place of equipment purchase, with over one-half of respondents saying they would likely purchase the equipment at Lowe's (54 percent), Walmart (42 percent), and Home Depot (36 percent). The general population survey also indicates at least a short-term increase in LED prices as 44 percent of respondents believe the price of LEDs is higher now compared to about a year ago.

The general population survey also explored the perceptions of LED pricing. Forty-four percent of respondents believe the price of LEDs is higher now compared to about a year ago. Only 8 percent believed that the price was lower than a year ago; the other 48 percent thought the pricing was about the same.

#### iii. Downstream

Downstream program awareness is low. Sixteen percent of the general population survey respondents knew about the mail-in rebates. Of those, 58 percent could not identify what measures were rebated, only that they exist. Survey respondents were even less aware of the online Marketplace (9 percent).

#### iv. Net-to-Gross

Due to the multiple delivery channels within the POPS program, the EM&V team provided netto-gross ratios (NTGRs) by channel rather than overall. Results by channel are shown in Table 80 below. For upstream lighting, the team recommends an NTGR of 53 percent for general population sales and 100 percent for low-income targeted sales, such as discount stores in lowincome areas and giveaway events partnered with non-profit organizations such as foodbanks. Upstream room air conditioners and heat pump water heaters were added late in the year and were not included in the evaluation. The EM&V team recommends using an initial NTGR of 80 percent and performing a full NTG evaluation effort in PY2022 for these measures to adjust, if necessary. For commercial midstream, the team recommends 85 percent. While the downstream component contributes a very small percentage of program savings, they represent a variety of measures. Therefore, we recommend an NTGR by measure type, ranging from 75 to 88 percent, averaging 79 percent overall. Detailed results supporting these recommendations are found in the Net-to-Gross Results section.

Delivery channel	NTG recommendation
Residential upstream - non-low-income	53%
Residential upstream – low-income	100%
Commercial midstream	85%
Residential downstream	79%*

#### Table 80. PY2021 NTGRs Recommendations by Delivery Channel

\*This value is a weighted average across all appliances.

# 8.2 RECOMMENDATIONS

The EM&V team found new areas for program improvement. Specific recommendations to address these areas are described in Table 81.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Organize the project documentation so inspection information, participant agreements, and invoices are easily cross-referenced.	The EM&V process was delayed because the documentation received was in separate folders, which required a data reorganization process to conduct the desk review. Locating all the documentation for one site address or project number in a single folder or creating a mapping of each site to the location of all its documentation files would reduce inefficiencies associated with locating documentation across different folders.
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Update the program tracking data formats and details to improve data organization, transparency, and consistency.	Correct the <i>MeasureDesc</i> column to reflect the measure description for the appropriate lighting type accurately. The <i>MeasureDesc</i> column currently identifies lighting using the descriptions <i>midstream: interior lamps, midstream: interior</i> <i>fixtures</i> , and <i>midstream: exterior fixtures</i> . However, the descriptions that identify the lighting installation types ( <i>LightInstall</i> ) were incorrectly identified for 71 exterior lighting measures (577 fixtures). Incorrect application of the measure descriptions did not impact savings calculations or require adjustments but impacted the apparent distribution of reported lighting types in the tracking system.
Impact	<b>Recommendation 3:</b> Increase quality assurance/quality control (QA/QC) and clarity of program tracking data to reduce errors.	With some discrepancies still observed because of the evaluation's tracking system review process, it is recommended that additional tracking system QA/QC checks are conducted. Also, adding key program input assumptions such as lighting type directly into the tracking system would allow for more detailed checks to be completed and a comprehensive QC review.
Impact/ process	<b>Recommendation 4:</b> Explore strategies to increase participation among participating dollar stores.	Dollar stores are common throughout EAL's territory, including low- to moderate-income neighborhoods. In visiting participating and nonparticipating stores, we found substantial potential to increase efficiency and discounted lighting options in dollar stores. In visiting other nonparticipating dollar stores, like Family Dollar, we found almost no efficient lighting options were available. We believe expanding offerings in participating stores and gaining the participation of other dollar store chains could increase the efficient bulbs offered in these markets. They also represent an opportunity to specifically reach the lower-income communities that would benefit from higher energy-efficient discounted lighting options. The general population survey found that low-income households are more likely to buy bulbs at dollar stores (15 percent of low-income).

#### Table 81. Point of Purchase Solutions—PY2021 Recommendations



Туре	Recommendation	Key finding
Impact/ process	<b>Recommendation 5:</b> Consider expanding participation in grocery stores.	We visited grocery stores, including major chains like Kroger, as part of our nonparticipating store sample. We found grocery stores sell a considerable amount of lighting options, with about half of the stock being inefficient.
Impact/ process	<b>Recommendation 6:</b> Increase decorative and other specialty lighting options in participating stores.	Across all stores, we found less efficient options for decorative lighting. Furthermore, the inefficient options (i.e., incandescent) were often displayed more prominently than efficient decorative lighting options, including top-shelf displays.
Impact/ process	<b>Recommendation 7:</b> Continue promoting the program through big box stores.	Big box stores are most mentioned as likely places to purchase equipment in the next 12 months, according to results from the general population survey. Over one-half said they would likely purchase the equipment at Lowe's (54 percent). Walmart and Home Depot were the following two most mentioned locations, 42 percent and 36 percent, respectively. The shelf stocking study found these stores have a large selection of lighting to choose from and good signage demonstrating the program incentive.
Process	<b>Recommendation 8:</b> Discuss additional implementation strategies among EAL and the program implementer to increase the program's net savings.	Employing a combination of the previous recommendations to target upstream efficient bulbs may increase the program's influence and net savings. In addition, distributor interviews indicate schools' standard practice is not LEDs, and therefore specific strategies working with schools may increase net savings.
Process	<b>Recommendation 9:</b> Increase marketing efforts to residential customers to improve program awareness.	Results from the general population survey showed a very low awareness of EAL's mail-in rebate offerings (16 percent), of which 58 percent could not identify the rebated measures, only that rebates do exist. Fourteen percent were aware of retailer discounts, and only nine percent knew the online Marketplace.

# 8.3 METHODOLOGY

This section details the evaluation activities for both processs and impact.

# 8.3.1 Process Evaluation

This section details the methodologies for the general population survey, market actor interviews, shelf stocking study, and NTG evaluation.



## 8.3.1.1 General Population Survey

The general population survey targeted a sample pulled from a list of EAL residential customers. The questions focused primarily on household lighting and appliances and customers' awareness, usage, and satisfaction with energy-efficient products offered. A total of 105 phone surveys were conducted with residential customers.

#### i. Sampling Methodology

The sample frame for the general population survey included all active accounts from Entergy Arkansas residential customers. The evaluation team pulled a download of EAL's residential customer billing repository on July 6, 2021.<sup>34</sup> The residential population included over 600,000 customers. Data on each customer consists of a premise number, account information, rate code information, contact information, meter information, and consumption data for 24 months.

The evaluation team reviewed the consumption data for the most recent twelve months of data. Any customers not having consumption data for all twelve months were filtered out. Across the customer population, 22,494 missed at least one month of data from the most recent twelve months and were removed from the sample.

The evaluation team also filtered the data based on rate code only to include AR\_RS, which represents residential customers. Table 82 shows the distribution of rate codes for the entire population.

Rate code	Count
AR_RS	600,435
AR_RS3	420
AR_RT	41
AR_RMT	30
AR_SGUSGE	6
AR_SG1	4
AR_FA	2
TN_L4	1
AR_RMT3	1
AR_RT3	1
AR_RW	1
Total	600,942

#### Table 82. Rate Code Frequencies for Entire Population

<sup>&</sup>lt;sup>34</sup> File name "ccoaree\_o001\_20210703185023.dat" accessed through FileZilla on July 6, 2021.

Customer records were then filtered for extreme values for average kilowatt-hours consumption to represent the average residential customer's electricity use. The average of all customer consumption averages was 1,120 kWh. The standard deviation was 743. Customers with a standard deviation above or below the mean (average kWh consumption above 1,863 or below 377) were filtered out, dropping 148,119 cases.

Filters	Number
Entire residential population	600,942
Customers with missing months of consumption data	22,494
Rate codes except for AR_RS	492
Extreme average kilowatt-hours consumption	148,119
Residential population for the general population survey	429,837

#### Table 83. Sample Filtering

From the sample of 429,837, 670 customers were randomly selected to include in the sample frame. With an assumed response rate of 15 percent, the expected number of completes was 100. A total of 105 surveys were completed; the average survey length was 16.5 minutes.

· · · ·	·
Disposition	Overall
Sample	670
Business/residential line	0
Not a utility customer	2
Affiliated with utility	0
Eligible sample	668
Does not recall participating	7
Ineligible—address not primary	17
Refusal	69
Incompletes (partial surveys)	2
Language barrier	7
Bad number	125
Called out	0
Not completed	336
Completed	105
Response rate	
Response rate (completed/eligible sample)	15.7%

#### Table 84. PY2021 General Population Survey Response Rate

## 8.3.1.2 Market Actor Interviews

The market actor interviews were used to inform the process evaluation and support NTG analysis. The EM&V team interviewed five midstream distributors that participated in the program during PY2021. Eligible distributors were initially contacted to schedule the interviews via email on October 11, 2021. Interviews were conducted between October 13, 2021, and October 29, 2021.

Interviews were semi-structured using a topic guide, but evaluators followed the interview flow and modified questions as needed to fit the interviewee's circumstances. The distributor interviews explored (1) sales of LED bulbs and fixtures and variable frequency drives (VFD), (2) program interactions, (3) program satisfaction, (4) the impact of the COVID-19 pandemic, and (5) program attribution indicators. As an additional approach to inform free-ridership, distributors were also asked to estimate what their PY2021 sales of program-qualifying services would have been absent from the program.

## 8.3.1.3 Net-to-Gross Approach

For the upstream component, the EM&V team triangulated results from the PY2021 shelfstocking study and general population survey with PY2019 retailer interviews and sales information. NTG for the midstream measures was calculated using data collected from interviews with distributors. Due to the small savings contributions from downstream measures, benchmarking was used to inform the NTG ratio recommendation.

#### i. Upstream Measures

For the upstream component of the program, the EM&V team triangulated results from the PY2019 retailer interviews, the shelf-stocking study, and the general population survey. Results from each effort informed the recommended NTG ratio. For the shelf-stocking study, free-ridership was calculated using shelf-stocking data collected on-site by the team using the following equation:

$$\label{eq:Freeridership} \begin{split} Free ridership &= 100\% - percentage \ difference \ between \ counts \ of \ program \\ &- eligible \ products \ in \ participating \ and \ non - participating \ stores \end{split}$$

Free-ridership was weighted at the store level according to overall bulb-type count across participating and nonparticipating stores; results were then averaged.

#### ii. Midstream Measures

For midstream, the EM&V team conducted interviews with distributors. As an alternate approach to assessing free-ridership, distributors were asked to estimate the change in their PY2021 sales of program-qualifying equipment had the program discounts not been available. Where estimates were provided, the EM&V team calculated a free-ridership estimate using the following equation:

#### Free ridership = 100% - percentage decline in sales in absence of program

Individual distributor free-ridership rates were weighted by their respective gross energy savings to arrive at an average overall program free-ridership rate.



#### iii. Downstream Measures

Due to the small savings contributions from downstream measures, benchmarking was used to inform the NTG ratio recommendation.

## 8.3.2 Impact Evaluation

The evaluated savings results are based on savings calculations and adjustments made during the tracking system review and 30 engineering desk reviews; savings adjustments were made at the project level. Final evaluated savings account for the tracking system review and desk-review-level adjustments for all measure categories.

# 8.3.2.1 Tracking System Review

The EM&V team reviewed all program-reported tracking data to assess the extent to which it provided the algorithms and ex-ante values necessary for each measure. The tracking system data review began using the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) 8.2 to reference our review of measure-level savings assumptions. The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to TRM deemed savings and methods used to estimate savings. After the measure-level review, the EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy.

Our review accomplished three primary objectives: it (1) identified any initial high-level tracking system concerns; (2) verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings algorithms' results as outlined in TRM 8.2; and (3) assessed the tracking system's ability to support QA/QC, including future evaluation needs.

The ArchEE tracking system, which supplied all participant and claimed savings—and for the most part, all measure-level data for prescriptive-based measures—was used to check for systemic errors across a census of participants.

## 8.3.2.2 Review of Top Savings Lighting Measures

In addition to conducting the tracking system review, the EM&V team identified the 70 light bulbs responsible for the highest portion of program savings to verify ENERGY STAR status. The 70 largest saving bulbs correspond with over 86 percent of total program lighting savings. The EM&V team then confirmed ENERGY STAR certification using extracts of the ENERGY STAR-certified light fixtures and certified light bulbs datasets and found that all bulbs were ENERGY STAR-certified.

Next, the EM&V team compared bulb wattages in ArchEE with wattages provided in the ENERGY STAR datasets to confirm inputs. No discrepancies were found.



## 8.3.2.3 Desk Reviews

The engineering desk reviews included inspecting the available project documentation and emphasized key parameters for the deemed savings protocols from TRM 8.2 and commercial midstream lighting methodology. After determining the best source of the key parameters from the available documentation, the savings were calculated based on TRM 8.2 algorithms and compared to the reported savings.

The engineering desk reviews also showed consistent TRM 8.2 and commercial midstream lighting methodology protocols across all measures. The EM&V team found more minor needs for adjustments to specific projects, described in detail in section 8.3.2.3.

For all programs, the EM&V team use a consistent definition for the number of measures and participants:

- A *measure* is the number of unique measures (obtained by using the ArchEE database field *InstalledMeasureID*), which is also equal to the frequency of the variable *MeasureDesc*.
- A *participant* is a unique account (obtained using the ArchEE database field *AccountNumber*).

Sampling for the 30 desk reviews was conducted via stratified random sampling on kilowatthours savings at the project level. Stratification was performed according to the measure type and sector; only commercial lighting was sampled, with desk reviews using data from Q1, Q2, and Q3. This sampling design ensured that EM&V team had enough time to address any issues observed in the field during the first half of PY2021, ensuring any issues observed during this period could be reconciled ahead of year-end reporting of the POPS program.

Program	Quarter	Sample	Desk reviews
Point of Purchase Solutions program	Q1	10	10
Point of Purchase Solutions program	Q2	10	10
Point of Purchase Solutions program	Q3	10	10
PY2021 Total		30	30

#### Table 85. POPS Program Data Collection—Target Completes and Sample Table

#### 8.3.2.4 Documentation Review

To understand the POPS program, the EM&V team had biweekly meetings with program staff and reviewed all information available on EAL's website related to the program and supplemental documentation provided by EAL and CLEAResult. The EM&V team reviewed the PY2021 program manual, the data tracking system, and the savings workbook.

# 8.3.2.5 Shelf-Stocking Study

The shelf-stocking study had two objectives: 1) inform the update of LED NTG, in conjunction with residential customer surveys, and 2) provide informative data for the independent evaluation monitor (IEM) and Parties Working Collaborative (PWC) to consider TRM 9.0 updates for LEDs. The EM&V team visited 13 stores, 10 participating, and 3 nonparticipating stores located in EAL's territory.

The study examined the availability and pricing of program LED products and similar nonprogram LED products for comparison. The EM&V team also assessed in-store promotional materials and displays. The study results provided information on how program products fit into the overall lighting market in selected participating and nonparticipating stores. The EM&V team analyzed the data to answer the following researchable questions:

- Are program products readily available and identifiable on store shelves?
- Are there direct alternatives to program products, whether efficient or inefficient?
- How do prices of program products compare to similar non-program products?
- i. Shelf-Stocking Study Data Collection Form

The EM&V team used the data collection form to gather store-level and product-level information. The store-level information includes general information about the layout of lighting products and signage in the store. We collected qualitative information on whether program signage is easily identifiable in the lighting section, supported by photo documentation. This report includes some examples, with more photo documentation available upon request. In addition, we collected information on the display of lighting products. The completed data collection forms from the study are provided as a separate appendix to this report in spreadsheet form.

Considering the researchable questions mentioned previously, we gathered the following data points at the store level:

- Are program signs present in participating stores?
- Do program signs allow customers to identify program-discounted products?
- Is there a clear grouping of products, such as technology (LED, incandescent) or style (general service, globe)?
- Collect qualitative comments on product presentation and availability not captured by product-level data collection.

As discussed in the Bulb Selection section (Section iii) below, we collected product-level information for a pre-determined list of product types. We attempted to find a program-qualifying bulb for each product type selected, a non-program ENERGY STAR equivalent, an efficient non-ENERGY STAR equivalent, and a non-efficient equivalent. Equivalence was based on the product having the same style as the program product and falling within the same lumen range. To allow direct comparisons, we attempted to match additional characteristics, particularly color temperature and the number of bulbs in the package. The data collection form was completed for up to ten selected bulb types per store. We gathered the following data points at a product level:

- Does the store carry an ENERGY STAR-rated, efficient non-ENERGY STAR, and nonefficient alternative to program products?
- Product characteristics to ensure similarity of the program and alternative products:
  - o bulb technology (LED, CFL, halogen, incandescent),
  - o bulb style (general service, 3-way, globe, decorative, reflector),
  - o lumens,
  - o wattage,
  - o color temperature, and
  - o dimmable.
- Where are program products displayed (high/middle/low shelves, end cap, or standalone display)?
- Number of bulbs per package
- Price and discount information:
  - o non-discounted price (or only price if no discount shown),
  - o discounted price (if multiple prices are posted), and
  - source of discount, if applicable and shown.
- Notes on unique product characteristics, presentation, or pricing information

#### ii. Store Selection

The EM&V team visited 13 stores, ten participating and three nonparticipating stores located in EAL's territory. The EM&V team used a purposive sampling approach, selecting stores based on geography, store type, and program sales. While the purpose of the sample design is to represent participating stores generally, it is important to note it is not a scientific sample that can be extrapolated to the program population.

Given the primary goal to gather information on stores' stocking and pricing of lighting products, in reviewing the store list, we identified three characteristics that we believe might affect stocking and pricing practices: the type of store, the location of the store, and annual program sales. Different stores have different products available, both lighting and otherwise, and might have different target customer bases. Store location also affects customer base and purchasing behaviors, and stores will stock and price products to match customers and behaviors. In

addition, stores were selected that sold close to the median number of bulbs for each store type to best represent "typical" stores in terms of program participation.

Participating stores were categorized into three types: big box, discount/neighborhood retail, and home improvement/DIY. These categories were based on assumptions that certain stores have different stocking practices. For example, stores with a national presence may often stock all stores similarly aside from seasonal items. Larger stores with more shelf space are more likely to stock a greater variety of lighting products. In contrast, smaller stores may have more control over stocking practices.

Nonparticipating stores were selected based on comparability to program stores sampled geographically. The identified nonparticipating stores included Kroger, Family Dollar, and Tractor Supply. For efficiency, participating and nonparticipating stores were in Little Rock and within a two-hour drive radius of Little Rock. Little Rock was chosen because it has the largest population in EAL's territory. Table 86 shows the number of participating stores from program data sorted into each store type.

Store type	Participating stores	Description
Big box	57	National chain retail store with a large quantity and variety of goods and larger store footprints. These include Walmart, Sam's Club, and grocery stores.
Discount/neighborhood retail	185	National discount and thrift chain retail store with generally a smaller and more specific range of goods and services, including Dollar General and Dollar Tree. Walgreens was also included in this category as a smaller neighborhood store.
Home improvement/DIY	35	National home improvement retail chain with a large quantity and variety of goods. These include Home Depot, Lowe's, True Value, and Ace Hardware.

#### Table 86. Categorized Participating Store Types and Counts

Table 87 shows the targeted and actual number of store visits by category.

#### Table 87. Store visit targets by category

Store category	Target store visits	Actual store visits
Big box/retail	3	3
Discount/neighborhood retail	3	3
Home improvement/DIY	3	4
Nonparticipating	3	3
Total	12	13

#### iii. Bulb Selection

Many of the participating stores have extensive lighting products available, and it was prohibitive to attempt to collect detailed information on all these products. The EM&V team used program tracking data to select products to review in-store before visiting and attempted to find comparable non-program products while there.

The EM&V team prepared data collection forms for each store before the store visit. We collected information on up to ten of the following types of bulbs: general service, decorative, globe, and reflector. For example, planning a visit to a particular store, we prepared a form with sampled product types such as the following level of detail:

- General service A-shape 60 W equivalent (800–1099 lumens)
- General service A-shape 100 W equivalent (1600–1999 lumens)
- Reflector R30 45 W equivalent (450–499 lumens)
- Decorative 15 W equivalent (90–149 lumens)

The data collection form was designed to gather information about the program and nonprogram products to compare product availability and pricing. We consolidated the information gathered at each store, maintaining store characteristics described in the Store Selection section (Section ii) but removed individual store identifying information. The key metrics reported from this study are comparisons of pricing and availability of program and non-program products for the various bulbs selected in advance of the field data collection. We report results by store type (big box, discount/neighborhood retail, home improvement/DIY, and nonparticipating).

We also compared these results with responses about availability and pricing from the residential customer surveys and retailer interviews. Comparing the price data collected in stores with price sensitivity metrics from the residential customer survey provided feedback to the program on the appropriateness of incentive levels.

This section details the methodologies for the general population survey, market actor interviews, shelf-stocking study, and NTG evaluation.

# **8.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS**

This section presents the results of evaluation activities and details findings from the tracking system review and desk reviews. Results are reported at the measure level and program level based on the EM&V activities.

# 8.4.1 Tracking System Review

The EM&V team completed tracking-system-based savings calculations across the prescriptive measure categories. The tracking review checked reported savings and performed evaluation savings calculations across the population. After performing evaluation savings calculations, the EM&V team found the most discrepancies during the project-level engineering desk reviews, as detailed in Section 8.4.3.

Overall, the POPS program tracking system review produced nearly identical savings (100 percent kWh and 100 percent kW realization rates) to those calculated by the program implementer. The program's only measure that did not achieve a realization rate of 100 percent was *residential lighting* because 6.7 percent of residential lighting fixtures were recalculated using commercial savings methodologies, per section 2.5.1 (Lighting Efficiency) of TRM 8.2

	Ex-ante savings Ex-post s		avings	Realization rate		
Measure category	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW
Appliances	19,909,313	2,040.2	19,909,313	2,040.2	100.0%	100.0%
Residential lighting	64,742,274	10,526.2	72,722,455	12,115.5	112.3%	115.1%
Commercial lighting	13,954,795	2,164.1	13,958,042	2,164.8	100.0%	100.0%
Total	98,606,382	14,800.9	106,589,811	16,390.9	108.1%	110.7%

# Table 88. PY2021 Point of Purchase Solutions Tracking System Review Energy and Demand Savings and Realization Rates, by Measure Category

# Table 89. PY2021 Point of Purchase Solutions Tracking System Review Energy and Demand Savings and Realization Rates, by Measure

	Ex-ante savings		Ex-post savings		Realization rate	
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW <sup>35</sup>
Advanced power strips—retail	17,693,510	2,008.2	17,693,510	2,008.2	100.0%	100.0%
Efficient hot water heater	58,407	5.1	58,407	5.1	100.0%	100.0%
ENERGY STAR dehumidifiers	4,398	1.0	4,398	1.0	100.0%	100.0%
ENERGY STAR freezers	258	0.0	258	0.0	100.0%	100.0%
ENERGY STAR room air cleaners	73,370	8.4	73,370	8.4	100.0%	100.0%
ENERGY STAR window AC	14,794	17.4	14,794	17.4	100.0%	100.0%
Hard-wired LED fixtures: indoor, all wattages	1,658,953	269.7	1,939,787	325.7	116.9%	120.7%
Hard-wired LED fixtures: outdoor, all wattages	685	-	835	-	121.9%	N/A
LED (retail): indoor reflector	8,388,830	1,363.9	9,877,084	1,660.3	117.7%	121.7%
LED (retail): indoor, all wattages	53,931,512	8,768.6	60,142,455	10,005.6	111.5%	114.1%
LED (indoor omni or decorative)	762,295	123.9	762,295	123.9	100.0%	100.0%
Midstream: exterior fixtures	6,771,548	1,119.4	6,771,548	1,119.4	100.0%	100.0%

<sup>&</sup>lt;sup>35</sup> Not all measures reported demand savings. In these cases, no realization rate was applicable. In these instances, the kilowatt realization rate field is marked with a dash.

	Ex-ante savings		Ex-post s	avings	Realization rate	
Measure	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW <sup>35</sup>
Midstream: interior fixtures	5,595,078	725.0	5,598,632	725.8	100.1%	100.1%
Midstream: interior lamps	1,588,169	319.7	1,587,862	319.6	100.0%	100.0%
Pool pumps	338,015	70.5	338,015	70.5	100.0%	100.0%
Smart thermostats	1,726,561	-	1,726,561	-	100.0%	N/A
Total	98,606,383	14,800.8	106,589,811	16,390.9	108.1%	110.7%

A dash indicates that there are no kilowatt savings associated with the respective measure.

# 8.4.1.1 Appliances

- Advanced power strips. No issues.
- Pool pumps. No issues.
- Air purifiers. No issues.
- Dehumidifiers. No issues.
- Smart thermostats. No issues.

## 8.4.1.2 Lighting

• Residential LEDs. No issues.

## 8.4.1.3 Commercial Midstream Lighting Program

Due to the commercial midstream bulbs' unique nature compared to residential use, the POPS program's commercial section is discussed separately in greater detail. PY2021 saw continued improvements in the data's consistency in the tracking database and proper application of savings algorithms. However, several *interior fixture* installations applied an incorrect in-service rate (ISR) to the fixtures.

The overall Commercial Midstream Lighting program evaluated tracking system savings resulted in nearly identical savings (100 percent kW and 100 percent kWh realization rates) to those calculated by the program implementer. The one savings adjustment made is discussed below.

Realization Rates, by measure eategory									
	Ex-ante savings		Ex-post sa	avings	Realization rate				
Measure description	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW			
Interior lamps	1,588,169	319.7	1,587,862	319.6	100.0%	100.0%			
Interior fixtures	5,595,078	725.0	5,598,632	725.8	100.1%	100.1%			
Exterior fixtures	6,771,548	1,119.4	6,771,548	1,119.4	100.0%	100.0%			
Total evaluated	13,954,795	2,164	13,958,042	2,165	100.0%	100.0%			

# Table 90. PY2021 Midstream Lighting—Tracking System Energy Savings and Realization Rates, by Measure Category

## 8.4.1.4 Interior Lamps

No issues.

#### 8.4.1.5 Interior Fixtures

A few interior fixtures applied an incorrect ISR of 98 percent to the installed fixtures, resulting in ex-ante savings slightly lower than ex-post savings estimates.

## **8.4.1.6 Exterior Fixtures**

• No issues.

## 8.4.2 Review of Top-Savings Lighting Measures

As mentioned in the Methodology section (Section 8.3), the EM&V team identified the 70 light bulbs responsible for the highest portion of program savings to verify ENERGY STAR status, representing over 86 percent of total program lighting savings. Using extracts from the ENERGY STAR website, the EM&V team then confirmed ENERGY STAR certification, using the *installationcontractor* field in ArchEE to match the ENERGY STAR measure-identification code.

Next, the EM&V team compared bulb wattages in ArchEE with wattages provided in the ENERGY STAR datasets to confirm inputs. The objective was to calculate a per-bulb watt rate using ArchEE data and ENERGY STAR to see if the results matched. If values did not match, additional research would need to be performed using the model ID to verify the correct wattage value. The EM&V team found no discrepancies between wattage values assigned to each measure.

# 8.4.3 Desk Reviews

As noted earlier, the PY2021 POPS program impact evaluation efforts included an engineering analysis for a sample of 30 commercial projects; desk reviews for 29 projects did not require any significant savings adjustments. Table 91 provides project-level realization rates for the 30 Commercial Midstream Lighting projects reviewed during the evaluation. Each participant was assigned a project number in the first column, using the account number for anonymity. A detailed description of the project with a realization rate adjustment follows.

Project	Reported	d savings	Evaluated	d savings	Realizat	alization rate	
number	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW <sup>36</sup>	
1	42,384	8.3	42,476	8.4	100.2%	100.2%	
2	7,982	1.6	14,187	2.8	177.7%	177.7%	
3	1,574	0.3	1,575	0.3	100.0%	100.0%	
4	1,040	0.2	1,040	0.2	100.0%	100.0%	
5	2,447	-	2,447	-	100.0%	N/A	
6	524	0.1	524	0.1	100.0%	100.0%	
7	5,037	1.0	5,037	1.0	100.0%	100.0%	
8	3,696	0.7	3,708	0.7	100.3%	100.3%	
9	107	0.0	107	0.0	100.0%	100.0%	
10	4,818	1.0	4,818	1.0	100.0%	100.0%	
11	18,170	3.6	18,170	3.6	100.0%	100.0%	
12	12,773	2.6	12,774	2.6	100.0%	100.0%	
13	7,953	1.6	7,954	1.6	100.0%	100.0%	
14	2,651	0.5	2,651	0.5	100.0%	100.0%	
15	3,223	0.7	3,223	0.7	100.0%	100.0%	
16	14,601	3.0	14,602	3.0	100.0%	100.0%	
17	13,287	-	13,287	-	100.4%	N/A	
18	15,271	3.0	15,271	3.0	100.0%	100.0%	
19	1,496	0.3	1,496	0.3	100.0%	100.0%	
20	2,651	0.5	2,651	0.5	100.0%	100.0%	
21	12,511	2.5	12,512	2.5	100.0%	100.0%	
22	22,311	4.5	22,313	4.5	100.0%	100.0%	
23	22,907	4.5	22,907	4.5	100.0%	100.0%	

Table 91. Commercial Midstream Lighting—PY2021 Desk Review Results by Project

<sup>&</sup>lt;sup>36</sup> Not all projects reported demand savings. In these cases, no realization rate was applicable. In these instances, the kilowatt realization rate field is marked with a dash.

Project	Reported	l savings	Evaluated savings		Realization rate	
number	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW <sup>36</sup>
24	667	0.1	667	0.1	100.0%	100.0%
25	1,193	-	1,193	-	100.0%	N/A
26	2,995	0.6	2,995	0.6	100.0%	100.0%
27	671	0.1	671	0.1	100.0%	100.0%
28	3,149	0.6	3,149	0.6	100.0%	100.0%
29	7,718	1.6	7,718	1.6	100.0%	100.0%
30	2,816	-	2,816	-	100.0%	N/A
Total	238,624	43.7	244,986	45.0	102.7%	102.8%

A dash indicates that there are no kilowatt savings associated with the respective measure.

To incorporate the desk review findings and adjustments to savings into the census tracking system review, the EM&V team first applied the findings from Table 92 directly to each project's tracking data. As is discussed in length below, the findings from this desk review do not represent a systemic shortage of savings in the full program. The remaining desk reviews were used to calculate realization rates by measure type; these desk review realization rates were applied to the census population by measure type. Results are presented in Table 92.

 
 Table 92. Commercial Midstream Lighting—Desk Review Evaluated Energy Savings and Realization Rates, by Installation Type

	Reported savings		Evaluated savings		Realization rate	
Measure type	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW
Midstream: exterior fixtures	100,304	15.9	100,443	15.9	100.1%	100.1%
Midstream: interior fixtures	85,580	17.2	91,800	18.4	107.3%	107.1%
Midstream: interior lamps	52,740	10.7	52,743	10.7	100.0%	100.0%
Total	238,624	43.7	244,986	45.0	102.7%	102.8%

Details of the project-based savings adjustments are provided below by participant number and EM&V Participant ID:

- Project 1—Job ID 16777111. Minor adjustments were made.
  - A slight adjustment was made to the reported savings, likely due to the rounding of key input parameters.
  - This project was erroneously tracked as an exterior fixture despite reporting demand savings. The EM&V team recategorized this project as an interior fixture and moved its evaluated savings to the *interior fixture* category.

- Project 2—Job ID 17020202. One adjustment was made.
  - Reported savings were calculated assuming the installation of nine low-bay fixtures between 7,500 and 11,999 lumens. However, in a review of project documentation, the fixtures installed output 12,390 lumens. Adjusted savings on this project resulted in a substantial increase in savings, resulting in an energy realization rate of 170 percent.
- Project 8—Job ID 17340115. Minor adjustments were made.
  - A slight adjustment was made to the reported savings, likely due to the rounding of key input parameters.
- Project 17—Job ID 202106040017499000. Minor adjustments were made.
  - A slight adjustment was made to the reported savings, likely due to the rounding of key input parameters.
- Project 18—Job ID 202106040017499000.
  - This project was erroneously tracked as an exterior fixture despite reporting demand savings. The EM&V team recategorized this project as an interior fixture and moved its evaluated savings to the *interior fixture* category.

#### 8.4.4 Documentation Review

To understand the Commercial Midstream Lighting program, the EM&V team had biweekly meetings with program staff and reviewed all information available on EAL's website related to the program and supplemental documentation provided by EAL and CLEAResult. The EM&V team received the following documentation related to the program:

- A data tracking system that contained compiled sales data from participating distributors.
- A 2020 EAL Midstream Lighting Savings workbook showed the buildup of the midstream savings methodology. No changes to the Midstream Program were made for PY2021, so the 2020 EAL Midstream Lighting Savings workbook was not updated. This workbook also contained calculated savings for each product on the Commercial Midstream Lighting Qualified Products List (QPL) using the Commercial Midstream Lighting methodology outlined in the Arkansas TRM 8.2. The implementer no longer maintains this QPL.
- PY2021 program manual for the POPS program, available on the POPS program website.

The EM&V team found a few minor issues in its review of documentation, including:

- a few addresses differ between the documentation and the tracking system,
- a few phone numbers vary between the documentation and the tracking system,
- the end customer point of contact in the participation agreement differed from the name in the tracking system data in a few instances,
- emails were not included in the tracking system data in a few cases,

- one project did not have a participation agreement, and
- the quantity of lights for one project differed between the documentation and the tracking system.

### 8.4.4.1 Program Website Review

Information found on the residential POPS program websites includes general descriptions of the program, a comprehensive list of eligible lighting and appliance products, along with their incentive discounts provided by the program. A copy of the program manual was easily found on the website, along with a list of participating retailers, a link to the Entergy Arkansas Marketplace, and a rebate application form for each measure. The participating retailer list includes the retailer's name, store number, and complete address.

Information found on the commercial POPS program websites includes general descriptions of the program (such as who is eligible and how participation works), a comprehensive list of eligible lighting products, along with their incentive discounts provided by the program. A copy of the program manual and participation agreement was easily found on the website, along with a list of participating distributors. The participating distributor list includes the distributor company name, address, phone number, and contact email address, with the ability to search by city/state and equipment or service type.

### 8.4.5 Shelf-Stocking Study

The shelving study included 13 stores throughout EAL's territory (10 participating and 3 nonparticipating stores). The EM&V team collected detailed information on 157 bulbs. Below are the results of this effort.

EAL effectively discounts program bulbs to make efficient LED bulbs attractive to customers when considering the upfront price. Across all lighting categories, EAL's discounted program bulbs are at a minimum 19.9 percent less expensive than non-program LED bulbs on a per-bulb basis when factoring in bulbs from both participating and nonparticipating stores.

Nonparticipating stores were more expensive than participating stores for equivalent nonprogram ENERGY STAR-certified products but had similar prices to participating stores for lessefficient products. Table 93 compares the average price per lamp by category and efficiency between the program and non-program bulbs. This comparison shows that EAL discounts result in lower costs for ENERGY STAR product prices.

	Program LED bulbs		Non-program LED bulbs		
Bulb type	Quantity	Average price per bulb	Quantity	Average price per bulb	
Decorative	11	\$1.86	9	\$3.99	
General service	27	\$1.83	27	\$2.71	
Globe	9	\$2.23	7	\$4.78	
Reflector	14	\$3.60	16	\$4.49	
Three-way	1	\$5.44	1	\$12.94	

#### Table 93. Comparison of Program and Non-program LED Bulbs by Bulb Type



Program bulbs are cheaper across those same lighting categories than LED bulbs at nonparticipating stores. Further, program LED bulbs are in most cases (exception of the globe) cheaper on average than any bulb technology (LED, incandescent, halogen) at nonparticipating stores (Table 94).

	Program LED bulbs		Non-participant non- Program LED bulbs program LED bulbs		Non-participant non- program Non-LED, incandescent, halogen bulbs	
Bulb type	Quantity	Average price per bulb	Quantity	Average price per bulb	Quantity	Average price per bulb
Decorative	11	\$1.86	1	\$5.00	2	\$3.00
General service	27	\$1.83	14	\$2.68	20	\$2.36
Globe	9	\$2.23	1	\$2.80	2	\$2.20
Reflector	14	\$3.60	7	\$4.18	10	\$3.82
Three-way	1	\$5.44	0	N/A	0	N/A

# Table 94. Comparison of Program LEDs, Non-Program LEDs, and Non-Program Non-LED Bulbsby Bulb Type

The EM&V team found that lighting products differed in their availability across participating and nonparticipating stores. Participating stores offered more efficient lighting options than nonparticipating stores indicating the program influenced stocking practices. One sampled Sam's Club stocks primarily EAL-discounted bulbs. Of participating stores included in the shelving study, the program is likely to have the least influence on WalMart given the prevalence of their store brand Great Value line of LEDs. In contrast, nonparticipating stores carried more non-program ENERGY STAR-certified and inefficient products of all lamp types. Nonparticipating stores carried non-ENERGY STAR-certified efficient general service lamps, but we generally did not find efficient non-ENERGY STAR-certified specialty lamps.

Visits to participating and nonparticipating stores indicate the potential to expand program reach and influence in stock within dollar stores. Dollar stores are abundant throughout EAL's territory and have few efficient lighting or discounted options. Grocery stores are a second opportunity to expand the program, offering a wide variety of lighting to increase efficient lighting options and discounts.



Most stores offer several less efficient, non-ENERGY STAR LEDs and halogen and incandescent alternatives. Decorative bulbs, in general, had more inefficient options than efficient options, offering another possibility to expand program influence.

Program signage varied across participating stores, from missing prices and discount information to welldisplayed discount and price comparisons. Home Depot and Lowes had the most effective signage among the participating stores, clearly labeling that the bulbs are discounted by EAL, showing both the regular and discounted prices.

Source of picture: Tetra Tech, June 2021, nonparticipating Family Dollar, Hot Springs area

Barriers to LEDs are still common based on observation of shopper behavior. One shopper selected his incandescent, stating, "you can't beat the old-fashioned bulbs." Other shoppers were heard considering color, size, and shape instead of the efficiency level of the lighting.

The results from this study will be triangulated anecdotally with the general population survey results and any planned program changes to determine potential updates to the program's NTG for LEDs.

# 8.4.5.1 Program Documentation Review

The EM&V team received several program-related documents. Documents that were key to understanding the program and participation processes included the program manual, Participation Agreement, and marketing materials available on the website. Documents that were key to understanding the program savings methodologies and savings calculations include the (1) program manual, (2) tracking system data, and (3) 2020 EAL Midstream Lighting Savings workbook (*2020 EAL POPS Commercial Lighting Savings EMV 07312020.xlsx*).



Source of picture: Tetra Tech, June 2021, participating Home Depot in South Little Rock

The 2020 EAL Midstream Lighting Savings workbook, which was not changed for PY2021, listed key assumptions for the program and contained a list of qualified products last updated July 31, 2020. These key assumptions include the base case wattage, annual operating hours (AOH), coincidence factor (CF), interactive effects factor (IEF), and ISR. CLEAResult no longer maintains the Commercial Midstream Lighting QPL. The EM&V team independently verified the key lighting attributes of installed lighting, including the retrofit wattage and lighting type, by referencing the Design Lights Consortium (DLC) and ENERGY STAR databases.

# 8.5 DETAILED PROCESS EVALUATION RESULTS

The following section details the results from the general population survey, distributor interviews, shelf-stocking study, and NTG evaluation.

## 8.5.1 General Population Survey

As part of the PY2021 evaluation for the program, the EM&V team conducted 105 telephone surveys with EAL residential customers (general population survey). The general population survey focused primarily on household lighting and appliances and customers' awareness, usage, and satisfaction with energy-efficient products offered.

# 8.5.1.1 Respondent Characteristics

Respondents of the general population survey were most likely to live alone in a single-family home they own and are 45 years of age or older. Of the 105 respondents, the average number of people in the household was slightly over two (2.2 people). Thirty percent had only one individual living in the home. Most respondents were 45 years of age or older (68 percent), and most owned a single-family home (71 percent and 70 percent, respectively). More than one-half of respondents had an annual household income above the federal poverty level (FPL) based on household size (62 percent).

Respondent characteris	Mean/ percentage	
Type of home	A single-family house detached from any other house	69.5%
A single-family house attached to one or more houses		3.8%
	In a building with 2, 3, or 4 units In a building with 5 or more units	
	A manufactured home	10.5%
	Respondents (n)	105
Household size	Mean number of residents	2.3
	Respondents (n)	105

#### Table 95. General Population Survey—Respondent Characteristics



Respondent characteris	tic	Mean/ percentage
Own or rent	Own/buying	71.4%
	Rent/lease	26.7%
	Occupied without payment or rent	1.9%
	Respondents (n)	105
Respondent age	18–24	4.8%
	25–34	11.4%
	35–44	16.2%
	45–54	15.2%
	55–64	21.0%
	65 or older	31.4%
	Respondents (n)	105
2020 annual household	Less than FPL	38.0%
income (relative to FPL and number of	Greater than FPL	62.0%
household members)	Respondents (n)	92

Source: Participant Survey Question E3, E4, D1, D2, D4 *Don't know* and *refused* responses are excluded.

# 8.5.1.2 Awareness of Energy-Efficient Lighting Types

We asked survey respondents how familiar they are with LED light bulbs that screw into regular light sockets, using a scale of *not at all familiar*, *somewhat familiar*, *very familiar*, and *extremely familiar*. Over one-half of survey respondents said they were *very* or *extremely familiar* (56 percent) with LEDs. Eighty-three percent of those familiar with LEDs said they had used LEDs in their home at some point. Over one-half of respondents who have ever used an LED in their home said that the current saturation of LEDs is between 75 percent to 100 percent of all their lighting. Twenty percent said less than 25 percent of their home's lighting is LEDs. Figure 17 below shows the percentage of lighting in the home.



Figure 17. Percentage of Lighting in the Home That is LED (n=81)



Most survey respondents (82 percent) said they were at least *somewhat likely* to purchase a screw-based light bulb for their home in the next 12 months, using a scale of *not at all likely*, *somewhat likely*, *very likely*, and *extremely likely*. Of those respondents, almost all said they would choose LEDs (94 percent).



Figure 18. Likeliness of Installing any Screw-In Based Bulb in the Next 12 months, and Likeliness to Choose LEDs (n=83)

Source: General Population Survey Question L1, L2.

The survey explored the perceptions of LED pricing. Forty-four percent of respondents believe the price of LEDs is higher now compared to about a year ago. Only eight percent believed that the price was lower than a year ago. The other 48 percent thought the pricing was about the same.

The average price participants said the cost of the LED bulb would start to get expensive enough where it was not out of the question to purchase but would have to give it some thought is \$7.94 per bulb. The average price at which the LED would be so expensive they would not consider buying it is \$13.45. The LED bulb price participants felt would be a great buy for the money was \$3.82. Respondents were asked how likely they are to purchase an LED for their home in the next 12 months, if the price was between their perceived bargain price and the price they consider to be too high. Using a scale of *not at all likely*, *somewhat likely*, *very likely*, and *extremely likely*, no respondents said they were *not at all likely* to purchase if the price was within that range. Forty-nine percent said they would be *very likely*, and 40 percent said they were *extremely likely* to purchase.

Table 96. Average LED	prices partici	pants would	consider high,	, too high, an	d a great bu	ıу
<b>U</b>						_

	Price LED Bulb is Starting to get Expensive, so That it is Not Out of the Question, but Would Have to Give Some Thought to Buying it	Price LED Bulb is so Expensive That Would Not Consider Buying it	Price LED Bulb Would be a Bargain; a Great Buy for the Money
Mean	\$7.94	\$13.45	\$3.82
Ν	48	65	67

Source: General Population Survey Question L3, L4, L5.

# 8.5.1.3 EAL Programs

Survey participants were asked about their awareness of EAL mail-in rebates, retailer discounts, and the online Marketplace. Figure 19 below shows that awareness is low for all three aspects. Respondents were most aware of the mail-in rebates (16 percent) and least aware of the online Marketplace (9 percent). Ten of the 17 respondents who said they were aware of mail-in rebates could not identify the rebated measures, only that rebates exist. The other seven mentioned rebate awareness for pool pumps, smart thermostats, freezers, heat pump water heaters, room air conditioners, air sealing, and ceiling insulation.

Figure 19. Awareness of EAL Mail-In Rebates, Retailer Discounts, and Online Marketplace (n=104)



Source: General Population Survey Question P1, P2, P3.

The survey asked customers how likely they would purchase program-eligible equipment in the next 12 months. Customers were most likely to purchase LED bulbs and fixtures in the next 12 months, with 82 percent saying they were at least *somewhat likely*, using a score of *not at all likely*, *somewhat likely*, *very likely*, and *extremely likely*. Smart thermostats and advanced power strips were the next most likely purchases, with 39 percent and 33 percent, respectively, being at least *somewhat likely*. Figure 20 shows the likelihood of purchasing program-eligible equipment.



Figure 20. Likeliness of Purchasing Equipment in the Next 12 Months (n=105)

Values <3 percent have been suppressed for visualization purposes. Source: General Population Survey Question LK1. For customers who said they were at least *somewhat likely* to purchase program-eligible equipment in the next 12 months, most mentioned a big box store as their likely place of purchase. Over one-half said they would likely purchase the equipment at Lowe's (54 percent). Walmart and Home Depot were the next two-most-mentioned locations, 42 percent and 36 percent, respectively. Table 97 shows all locations mentioned.

Likely place of purchase	Percentage
Lowe's	54.3%
Walmart	42.4%
Home Depot	35.9%
Online (e.g., Amazon)	11.4%
A local hardware store	10.9%
Entergy Arkansas's Online Marketplace	7.6%
Ace Hardware	4.3%
Dollar General	3.3%
Family Dollar	3.3%
A local grocery store	3.3%
Walgreens	2.2%
Batteries Plus Bulbs	1.1%

# Table 97. Where Respondent is Likely to Purchase Equipment for their Home in the Next 12Months (n=92)

Source: General Population Survey Question LK2.

# 8.5.1.4 Purchases and Decision-Making

The following section discusses LED and advanced power strip purchases in the past 12 months, including where purchases were made and what information was available at the time of purchase.

Table 98 shows that 64 percent of respondents have purchased LED bulbs or fixtures in the past year, and 12 percent have purchased advanced power strips. Walmart, Lowe's, and Home Depot were the most-mentioned places of purchase for the LED bulbs and fixtures (46 percent, 40 percent, and 20 percent, respectively). Most advanced power strip purchases were made at Walmart (62 percent). Table 98 includes all the stores listed on EAL's website for participating retailers. Respondents mentioned roughly one-half of the listed stores as places of purchase.

Question		LED bulbs or fixtures	Advanced
Purchased in the past	12 months	64.4%	12.4%
Respondents (n)		105	105
Where purchased <sup>37</sup>	Walmart	46.2%	61.5%
	Lowe's	40.0%	23.1%
	Home Depot	20.0%	15.4%
	Dollar General	9.2%	0.0%
	Ace Hardware	4.6%	0.0%
	A local grocery store	4.6%	0.0%
	Family Dollar	3.1%	0.0%
	Sam's Club	3.1%	0.0%
	A local hardware store	3.1%	0.0%
	Dollar Tree	1.5%	0.0%
	Walgreens	1.5%	0.0%
	Entergy Arkansas' online Marketplace	0.0%	0.0%
	Batteries Plus Bulbs	0.0%	0.0%
	Bottom Dollar	0.0%	0.0%
	Goodwill	0.0%	0.0%
	Keathley-Patterson Searcy	0.0%	0.0%
	Salvation Army	0.0%	0.0%
	Vinson Electric Supply	0.0%	0.0%
	Wholesale Electric Supply	0.0%	0.0%
	Elliott Electric Supply	0.0%	0.0%
	Habitat Restore	0.0%	0.0%
	True Value	0.0%	0.0%
Respondents (n)		65	13

Table 98. LED and Ad	dvanced Power Strips	S Purchases and Stor	e Locations from	Past 12 Months

Source: General Population Survey Question B0, B2. Responses of *don't know* and *refused* have been excluded.

All LED, LED fixtures, and advanced power strips purchased were installed, and almost all were installed in the respondent's home; 95 percent for LEDs and fixtures and 85 percent for advanced power strips. The remaining respondents said they installed the equipment in their home and a business.

Respondents were asked what the new LEDs replaced. Just over one-half said they replaced burned-out incandescent bulbs (52 percent). Thirty-nine percent replaced working incandescent bulbs. Just over one-third replaced burned-out LEDs (36 percent). Only two percent replaced LEDs that were still operating. Table 99 shows the details of the LED purchases.

<sup>&</sup>lt;sup>37</sup> All retailers shown are participating retail locations listed on EAL's website as of October 26, 2021.

LED Installation	Percent
Replaced incandescent that was burned out	51.6%
Replaced incandescent that was still operating	39.1%
Replaced LEDs that were burned out	35.9%
Replaced CFLs that were burned out	21.9%
Was a new installation	20.3%
Replaced CFLs that were still operating	12.5%
Replaced LEDs that were still operating	1.6%
Respondents (n)	64

#### Table 99. Installation of LED Purchases

Source: General Population Survey Question B16.

Responses of *don't know* and *refused* have been excluded. Multiple responses were allowed.

The survey also asked recent purchasers of LEDs, LED fixtures, and advanced power strips about the information made available near the products. For LEDs and LED fixtures, 22 percent of respondents said they recalled seeing a price discount. Only eight percent of advanced power strip purchasers said the same. When asked if they recalled seeing signs, displays, or materials near the products that provided information about their characteristics or energy use, just over one-half of LED purchasers said *yes* (54 percent). Seventeen percent of advanced power strip purchasers recalled seeing this information. The rated usefulness of the information varied for LED purchases. It did not affect the purchasing decision for the advanced power strip purchasers.

# Table 100. Purchasing Information Provided for LEDs and Advanced Power Strips from Past 12Months

Question		LED bulbs or fixtures	Advanced power strip
Recall seeing a price d	iscount	22.4%	8.3%
Respondents (n)		58	12
Recall seeing any infor	mational signs, displays, or other materials	54.1%	16.7%
Respondents (n)		61	12
Recall seeing EAL sign	ns or stickers	19.0%	15.4%
Respondents (n)		63	13
Usefulness of the EAL information provided	It was useful and helped to decide which product to buy	35.7%	0.0%
	It was useful, but it didn't affect the purchase decision	28.6%	100.0%
	It wasn't particularly useful, or didn't pay attention to it	35.7%	0.0%
Respondents (n)		14	2

Source: General Population Survey Question B0, B2, B5, B7, and B9. Responses of *don't know* and *refused* have been excluded.



A list of information customers might look for when shopping for light bulbs was read to respondents to determine what they look for when shopping for light bulbs. We asked respondents which aspect is most important in selecting a light bulb. Price is most frequently mentioned (26 percent). The next most important aspect mentioned was brightness (24 percent), followed by wattage (21 percent). Where respondents mentioned more than one important aspect, the next most important aspect, excluding price, is brightness (35 percent). Table 101 shows the breakdown of results for all mentioned aspects.

Bulb aspect	Most Important aspect	Other than price, the most important aspect
Price	26.0%	N/A
Lumens or brightness of the bulb	24.0%	17.4%
Wattage	21.0%	34.8%
How many years it is expected to last	11.0%	17.4%
Color appearance, temperature, or rendition	8.0%	8.7%
ENERGY STAR label	3.0%	0.0%
Wattage equivalency	3.0%	13.0%
Shape	2.0%	8.7%
Respondents (n)	100	23

Table 101. Most Important Aspects When Shopping for LEDs or LED Fixtures

Source: General Population Survey Question B17, B17a, and B17b. Responses of *don't know* and *refused* have been excluded.

#### 8.5.1.5 Communication

The most mentioned preferred method of communication from EAL about their programs is through email (51 percent), followed by various types of mailings including bill inserts (29 percent), separate mailing (14 percent), and brochures (12 percent). Text messaging and phone calls were also mentioned (12 percent and 11 percent, respectively), and only 2 percent said they would prefer to receive EAL program-related information through EAL's website. Only nine percent of all respondents said they had visited EAL's website to find information on energy-efficient products.

Communication method	Percentage
Email	51.4%
Bill inserts	28.6%
Separate mailing	14.3%
Brochure	12.4%
Text message	12.4%
Phone call	10.5%
EAL's website	1.9%
Respondents (n)	105

#### Table 102. Preferred Method of Communication

Source: General Population Survey Question C1.
## 8.5.2 Market Actor Interviews

Next, we present detailed process findings from participating midstream distributor interviews. The interviews were used to inform the process evaluation and support NTG analysis. They explored (1) sales of LED bulbs and fixtures and VFDs, (2) program interactions, (3) program satisfaction, (4) the impact of the COVID-19 pandemic, and (5) program attribution indicators.

# 8.5.2.1 Distributor Characterization

The number of distributors participating in the Commercial Midstream program at the end of the second quarter was 22. The EM&V team completed in-depth interviews with five. Their program participation is provided below, along with the overall Q1 and Q2 program totals. A generic number was used in place of the distributor name for anonymity.

Distributor	Project count	Measure count	Incentive total	Program savings (kWh)
1	26	1,211	7,294	215,475
2	6	126	156	15,301
3	16	371	5,264	98,207
4	4	84	5,170	209,255
5	1	10	200	2,141
Total	53	1,802	18,084	540,379
Q1/Q2 program totals	418	12,097	149,557	4,209,497

#### Table 103. PY2021 Distributor Characterization

The distributors described their company, target customer, and the types of products and services they provide. One distributor works solely with industrial companies, factories, and hospitals selling lighting and VFDs. The second distributor only sells products online and offers other equipment such as HVAC and lighting. Their target customers are contractors, hotel lodging, industrial facilities, office buildings, and some residential homes. The third distributor is an electrical and communications company focusing on contractors who provide services for utilities, hospitals, industrial and large commercial facilities, and schools. The fourth is an electrical distributor targeting contractors, such as electricians. The fifth distributor only sells lighting to primarily large commercial and industrial facilities. None of the distributors sell to companies for resale, although three do have store fronts to sell directly to the public. Only two of the five distributors said they sell VFDs.

# 8.5.2.2 LED Stocking and Sales Trends

Four of the five distributors said the percentage of their overall lighting sales categorized as energy-efficient was greater than 70 percent in PY2021, with two reporting 95 percent or higher. The one distributor who reported 60 percent said it is not higher because several of their customers are schools, and they continue to use fluorescent or halogen bulbs. One distributor said the 15 percent of sales they do not consider energy-efficient include CFLs, linear fluorescent lamps (LFLs), and non-efficient high intensity discharge (HID) lamps and fixtures. They reported zero sales of incandescents or halogens. Table 104 below shows the percentage of energy-efficient lighting sales by the distributor.

Distributor	Percentage of sales categorized as energy efficient
1	95%
2	70%
3	60%
4	85%
5	96%
Average	81%

# Table 104. Estimated Percentage of Overall Lighting Sales Considered Energy-Efficient by Distributor

Four of five distributors were also interviewed during the PY2019 evaluation; those four reported an increase of energy-efficient lighting sales between 5 and 23 percent from PY2019. Figure 21 shows the average overall lighting sales considered energy-efficient by the evaluation year. Sales of energy-efficient lighting increased each year: by seven percent from PY2016 to PY2019 and by an additional six percent from PY2019 to PY2021. These results show an increase in energy-efficient lighting adoption by distributors and customers, consistent with known market effects as LED product costs continue to decrease and less efficient lighting is starting to be phased out.





Distributors reported their sales of energy-efficient lighting would have primarily been unaffected absent the program as customers continue to move to more efficient lighting options and because they are only beginning to offer energy-efficient products. Two distributors said their sales would have been the same last year without the program; one said it would be lower by only one-half percent but added that they do not sell a lot in Arkansas. Two distributors said sales would have been lower, with one stating, *"The program makes them take the next step to the more efficient product due to the incentives."* Another said, *"[They] want to be all EE, but there are some customers that will not upgrade and want fluorescents."* 

According to the distributors, the main barrier to customers purchasing energy-efficient lighting is budget. Some are just not ready or willing to upgrade from fluorescents and halogens, primarily hospitals and schools for two distributors. All five distributors believed the current incentive levels are appropriate, one adding, *"…especially with the continued decrease in LED prices in general"*. One distributor said they would like to see more incentives offered in the larger lumen outdoor category, and another said their biggest seller, MR-16s, is not program eligible.

# 8.5.2.3 Program Communication

All five distributors were very happy with CLEAResult, the program implementer, specifically CLEAResult's program manager, who is their primary point of contact. All said they have not had any issues with CLEAResult and said all questions had been addressed promptly. One distributor did add that CLEAResult showed up at one of their customer's locations a couple of times, not knowing they were already working with them. CLEAResult had questioned what was being done and made other recommendations which became awkward between the distributor and customer. Advance notification of the site visit would ensure they are on the same page.

# 8.5.2.4 Process of Participation

Distributors were asked about the participation process for themselves and their customers and any areas of concern or working particularly well. To initiate program participation, three of the five distributors have sales staff that go on-site to assess and identify areas for energy-efficient improvements. The other two use in-house staff to assist customers with orders online or over the phone. All five said they encourage products within the program when working with customers.

Four of the five distributors expressed no concerns with the process of participation. One of the four described the process, "[we] have a customer call with a lighting project, the first thing the sales rep should do is verify they are an Entergy customer; if so, look at the scope of the job to see if CLEAResult would be a good fit, if so, we sign an agreement then try to find approved products. Then we know the incentive. Then we need to do the internal process. We have to set up customer IDs and create invoices that show the sales price and discount applied." One distributor said they have their reporting system specifically designed to handle utility programs and file and claim rebates. They said the process was straightforward. Two more distributors said they have staff dedicated to handling the administrative process, and they have not heard of any issues. Two specifically mentioned CLEAResult's online system as being easy to use. Only one distributor felt the process was difficult, but only because they felt it was a lot of work for the smaller projects they tend to have. For large commercial and industrial projects, they said they go through the LCI program.

# 8.5.2.5 Program Satisfaction and Recommendations

Distributors reported high satisfaction with the program overall. Four of the five distributors were asked to rate their satisfaction using the following scale: 1 being *very dissatisfied*, 2 being *dissatisfied*, 3 being *neither satisfied nor dissatisfied*, 4 being *satisfied*, or 5 being *very satisfied*. All four distributors gave the program overall a score of 4, *satisfied*. Their interactions with CLEAResult, specifically the program manager, were the main driver of their program satisfaction. Three of the four rated them a 5, *very satisfied*, and one distributor rated them a 4, *satisfied*. One distributor added, *"[program manager] is wonderful and works hard."* 

The lowest ratings were for the information and support received from the program. One distributor rated 2 *dissatisfied* because they felt the dashboard could be easier to use. More specifically, they would like the dashboard to inform them of where they are in the process to help walk sales representatives through the steps. Currently, the dashboard does not tell you where your issues are, only that it was rejected; however, CLEAResult has begun implementing a monthly summary report sent to distributors listing the status and items with issues. They then require the assistance of program staff to identify the issue and resolve it. A second distributor rated 3, *neither satisfied nor dissatisfied* because they would like additional training for contractors and their counter staff to help increase rebate sales. They recommended a short 15-minute training. See Figure 22 for additional satisfaction results for program aspects.

#### Figure 22. Satisfaction Ratings with Program Aspects and Program Overall

(On a Scale of 1 to 5, Where 1 = Very Dissatisfied, 2 = Dissatisfied, 3 = Neither Satisfied nor Dissatisfied, 4 = Satisfied, 5 = Very Satisfied)



In addition to the recommendation to offer a short training for contractors and counter staff, one other recommendation for improving the program's design and operations was to make incentivizing VFDs easier. Adding more customers would get them that if it were easier. The other three distributors had no recommendations for program improvements.

# 8.5.2.6 Any COVID-19-Related or Equipment Distribution Issues

Four of the five distributors were asked if they have experienced COVID-19 or equipment distribution-related issues in the past year; two of the four said they have. The third distributor said they were unaffected by distribution issues because they had a sufficient supply before the shipping backlog occurred. The fourth said they were completely unaffected and that sales were higher than ever.

Of the two distributors reporting shipping and receiving delays, one said they began stocking up in-house on some items they know will sell a lot of. Despite the delays, it was not affecting the products customers were choosing; customers waited for the product they wanted rather than selecting another option. The second distributor said some products had been back-ordered for a year. Customers will then either choose another product or find another distributor.

Both distributors reported experiencing issues with the required installation timeframe from the time of purchase. One reason was because of the effect COVID-19 had on operating hours, and both said the products were not arriving in time to meet the requirement. One distributor said they needed to contact the program implementer to explain the situation and get an extension when delays occurred. The second distributor reported that customers operating with reduced hours due to the pandemic made it challenging to get the equipment installed in time; some have had to work overtime to meet that requirement. To help mitigate that issue, the distributor would recommend that customers split the order so they only purchase what they can install on time and then place another order.

## 8.5.3 Net-to-Gross Results

Due to the multiple delivery channels within the POPS program, the EM&V team provides NTGRs by channel rather than overall. The program has residential upstream, commercial midstream, and residential downstream components.

Table 105 below shows the results of the NTG research. For upstream, the team recommends an NTGR of 53 percent for general population sales and 100 percent for low-income targeted sales, such as discount stores in low-income areas and giveaway events partnered with non-profit organizations such as food banks. For commercial midstream, the team recommends 85 percent. While the downstream component contributes a very small percentage of program savings, they represent a variety of measures. Therefore, we recommend an NTGR by measure type, ranging from 68 to 88 percent, averaging 79 percent overall. Detailed results supporting these recommendations are found in the remainder of this section.



Source: Tetra Tech, June 2021, nonparticipating Kroger, Hot Springs area

Delivery channel	NTG recommendation
Residential upstream—non-low-income	53%
Residential upstream—low-income	100%
Commercial midstream	85%
Residential downstream	79%

#### Table 105. PY2021 NTGRs Recommendations by Delivery Channel

## 8.5.3.1 Upstream Measures

NTG ratios for LED upstream lighting programs are challenging to estimate primarily because consumers receive LED discounts automatically without providing any account or contact information, leaving evaluators with fewer opportunities to determine how much the program influenced LED purchases. The EM&V team triangulated results from PY2019 retailer interviews, benchmarking information, a new PY2021 in-store in-depth stocking study, coupled with a residential general population survey to recommend a NTGR.

Based on the collective results of the evaluation activities, the team recommends an NTGR of 53 percent for general population sales and 100 percent for low-income targeted sales, such as discount stores in low-income areas and giveaways partnered with non-profit organizations such as food banks. Table 106 below shows the free-ridership and NTG result estimates by analysis activity.

Method	NTG
PY2019 retailer NTG (along with a price elasticity analysis and tracking of program promotional sales data)	61%
Shelving study	59%
PY2019 benchmarking average	39%
Final recommendation—Upstream Low-Income	100%
Final recommendation—Upstream Non-Low-Income	53%

#### Table 106. LED Free-Ridership and NTG Result Estimates

The following sections detail the NTG result estimates by evaluation activity.

#### i. PY2019 Retailer Interviews

In PY2019, the EM&V team found that the program had a varying influence on the retail sales of program-qualifying LEDs, representing more than 75 percent of program savings. After weighting by the gross kilowatt-hour savings attributable to each retail store in PY2019, interviewees estimated that their sales of program-qualifying LEDs would have declined by 56 percent overall absent the program. Each store's savings weighted results to calculate a weighted free-ridership ratio of 66 percent. Combining the results with a benchmarked spillover estimate of eight percent resulted in a final NTG ratio of 42 percent.

LEDs made up most of the shelf space devoted to lighting as the demand for LEDs has grown over the years. Five of the 15 retailers interviewed reported that 90 percent or more of their shelf space is devoted to LEDs. Five additional retailers said LEDs take up about two-thirds of their lighting shelf space, and the remaining three retailers said LEDs comprised between 50 and 60 percent of lighting shelf space. When asked if the amount of shelf space devoted to the different bulb types has changed over the prior year, approximately two-thirds of respondents (9 of 15) said they have, citing reasons such as increased market demand for LEDs.

A decrease in the LED NTG ratio from 2017 to 2019 indicated that some LED market transformation occurred in Arkansas. As discussed in the PY2021 shelf stocking study and residential general population survey, results suggest that market transformation has stalled out, at least temporarily, due to the pandemic and related issues. The benchmarking research of NTG ratios across the country also indicates market transformation. Retailers said LED sales would have been the same or higher because prices have leveled off, and people only buy them when a bulb needs to be replaced. One retailer that had 100 percent free-ridership calculated said, *'Most people come in to buy lighting and do not pay attention to the signs. They have something already in mind for what they need'.* 

Table 107 below shows the PY2019 retailer survey NTG results by retailer type. While dollar stores had the highest free-ridership compared to other retail, grocery, and DIY stores (86 percent) in the retailer interviews, these reports are inconsistent with what was found in the PY2021 shelf stocking study and program participation data. Findings from the shelf stocking study confirm that dollar stores, despite their abundance throughout EAL's territory, have fewer efficient lighting or discounted options; most of their offerings are inefficient. This finding is further confirmed in EAL's program data, which shows that program-qualifying bulbs quickly sell out. As the program manager states, *"we can't keep them in stock in dollar stores."* The EM&V team believes the discount/neighborhood retailer interview responses are misleading because, according to their responses, with or without the program, they seek discounted prices to accommodate their shopper demographic: low-income customers. To calculate free-ridership, we ask them to estimate how much lower sales of energy-efficient lighting would have been absent the program. Their free-ridership is high because they do not offer many energy-efficient items, and what they do offer is the cheapest energy-efficient lighting products they can find. The program has not historically driven those product selections.

Retailer type	Count of interviews	Free- ridership	Spillover*	NTG ratio
Dollar/discount	7	86%	8%	22%
Retail/health/grocery (includes Walmart)	6	33%	8%	75%
Hardware/DIY	3	30%	8%	78%
Overall (weighted <sup>38</sup> )	16	66%	8%	42%

 Table 107. LED Free-Ridership and NTG Result Estimates by Retailer Type

\*Results from PY2019 benchmarking were used to apply spillover.

### ii. Shelf-Stocking Study

The shelf stocking study results provided information on how program products fit into the overall lighting market in selected participating and nonparticipating stores, along with program influences on-shelf stock of program-eligible bulbs. The study found that participating stores offered more efficient lighting options than nonparticipating stores indicating the program influenced stocking practices.

<sup>&</sup>lt;sup>38</sup> For the PY2019 retailer survey sampling, the top 15 percent program savings contributors were selected. Results were weighted by each retailer's total savings against the program's overall savings.

To quantify the program's influence on stocking practices and inform NTG, the team looked at the available stock of program-eligible products between participating and non-participating stores. The study found participating stores carried three times more program-eligible products than nonparticipating stores indicating that the program does influence the stocking practices of retail stores. To calculate free-ridership, we used the difference in counts of available program-eligible products between participating stores using the following equation:

 $\label{eq:Freeridership} Freeridership = 100\% - percentage \ difference \ between \ counts \ of \ program \\ - \ eligible \ products \ in \ participating \ and \ non - participating \ stores$ 

Free-ridership was weighted by the total number of program-eligible products between participating and nonparticipating stores to arrive at an average program free-ridership ratio of 49 percent. After applying the eight percent spillover identified during the PY2019 benchmarking effort, the NTG ratio is 59 percent.

Measure	Participating stores	Nonparticipating stores	Weighted free-ridership	Spillover*	NTG results
Count of program- eligible LED products	61	23	49%	8%	59%

### Table 108. LED Free-Ridership and NTG Result Estimates

\*Results from the PY2019 upstream benchmarking were used to apply spillover.

### iii. General Population Survey

The general population survey results showed that Walmart, Lowes, and Home Depot accounted for almost all mentioned LED purchases in the past year. Per the shelf stocking study, Home Depot and Lowes had the largest selection of efficient and inefficient bulbs coupled with the most effective program signage, clearly labeling that the bulbs are discounted by EAL and showing both the regular and discounted prices.

Forty-four percent of respondents believe the price of LEDs is higher now than about a year ago, suggesting market transformation has at least partially stalled out between 2019 and 2020, if not been somewhat negatively affected due to pandemic and supply chain issues. Only eight percent believed that the price was lower than a year ago; the other 48 percent thought the pricing was about the same. Most survey respondents (82 percent) said they were at least *somewhat likely* to install a screw-based light bulb in their home in the next 12 months, using a scale of not at all likely, somewhat likely, *very likely*, and *extremely likely*. Low-income and non-low-income results were broken out, showing little variation (85 percent and 82 percent, respectively). Of those respondents, almost all said they were at least *somewhat likely* to choose LEDs (94 percent) despite 44 percent of respondents believing the price of LEDs has increased, showing customers have a strong preference for LEDs. Comparing non-low-income and low-income respondents to choose LEDs (97 percent and 93 percent, respectively).

For customers who said they were at least *somewhat likely* to purchase program-eligible equipment in the next 12 months, most mentioned a big box store as their likely purchase place for low-income and non-low-income respondents. Over one-half of non-low-income respondents said they would likely purchase the equipment at Lowe's (61 percent). Home Depot and Walmart followed as the two-most-mentioned locations for non-low-income respondents, 39 percent and 33 percent, respectively. Walmart was the most likely place of purchase for lowincome-identified respondents (56 percent), followed by Lowe's and Home Depot (47 percent and 31 percent, respectively). Table 109 also shows low-income respondents were slightly more likely to purchase their lighting from Family Dollar and Dollar General stores than non-low-income respondents. Almost a fifth of low-income respondents report they are likely to purchase at Dollar General or Family Dollar compared to only two percent of non-low-income respondents.

Place of purchase	Non-low income	Low-income
Lowe's	60.8%	46.9%
Home Depot	39.2%	31.3%
Walmart	33.3%	56.3%
Online (e.g., Amazon)	17.8%	8.6%
EAL's online Marketplace	13.7%	0.0%
A local hardware store	11.8%	3.1%
Ace Hardware	5.9%	3.1%
A local grocery store	3.9%	3.1%
Best Buy	3.5%	0.0%
Dollar General	2.0%	6.3%
Walgreens	2.0%	3.1%
Batteries Plus Bulbs	2.0%	0.0%
Family Dollar	0.0%	9.4%

# Table 109. Where Respondent is Likely to Purchase Equipment for their Home in the Next 12Months by Income Qualification (n=92)

Source: General Population Survey Question LK2.

Respondents who have purchased LEDs within the past 12 months (64 percent of all respondents) were asked what the new LEDs replaced. Just under one-half of non-low-income respondents said they replaced burned-out LEDs (47 percent), whereas more than half of low-income respondents replaced burned-out incandescent bulbs (55 percent). Few respondents replaced LEDs or CFLs that were still working. Table 110 shows the details of the LED purchases.

Table 110	). Purpose	of Installation	of LED	Purchases	bv In	come Cate	aorv
		or motunation		1 41 0114000	~,		90.7

Purpose of purchased LED	Non-low income	Low-income
Replaced LEDs that were burned out	47.1%	28.6%
Replaced incandescent that was burned out	41.2%	54.8%
Replaced incandescent that was still operating	23.5%	42.9%
Replaced CFLs that were burned out	17.6%	26.2%
Was a new installation	17.6%	21.4%
Replaced CFLs that were still operating	5.9%	14.3%
Replaced LEDs that were still operating	0.0%	2.4%
Respondents (n)	42	17

Source: General Population Survey Question LK2.

The average price participants said the cost of the LED bulb would start to get expensive enough where it was not out of the question to purchase but would have to give it some thought is \$7.94 per bulb. The average price at which the LED would be so expensive they would not consider buying it is \$13.45. The LED bulb price participants felt would be a great buy for the money was \$3.82. Currently, except for three-way bulbs, all program bulbs are under this price.

## iv. PY2019 Program Benchmarking

The benchmarking research from PY2019 supports the reasonableness of the EM&V team's NTG recommendation of 53 percent. The EM&V team looked at NTG results from ten utility programs with updated research in either program year 2018 or 2019. NTG results ranged between 19 percent and 67 percent, averaging 39 percent. Table 111 below shows the results from the PY2019 benchmarking effort.

Utility	State	Year	NTG ratio	Program details	Program details
Southwest Electric Power Company (SWEPCO) Arkansas	AR	2018	67%	Lighting and Appliances retailer program	Price elasticity model found 33.1 percent free- ridership, recommended NTG ratio higher as spillover included
Massachusetts Program Administrators (PA)	MA	2019	35%	PAs, EEAC consultants, and evaluators reviewed and discussed retrospective and prospective NTG estimates	Prospective results recommended an NTG of 30 percent in PY2020 and 25 percent in PY2021
PECO Energy Company	PA	2019	51%	Lighting, Appliances, and HVAC program (standard LEDs)	Free-ridership for standard LEDs is 53 percent, with a spillover ratio of 4 percent
PECO Energy Company	PA	2019	46%	Lighting, Appliances, and HVAC program (specialty LEDs)	Free-ridership for specialty LEDs is 58 percent, with a spillover ratio of 4 percent
Duquesne Light Company	PA	2018	43%	Energy Efficient Products program (standard and specialty LEDs)	Also had a free kit component (eight bulbs), estimated an installation rate of 75 percent
FirstEnergy Met-Ed	PA	2019	32%	Energy Efficient Products program (retailer survey)	Including results from a general population survey, NTG is 29 percent

### Table 111. PY2019 LED Upstream Lighting Program NTG Benchmarking



Utility	State	Year	NTG ratio	Program details	Program details
FirstEnergy West Penn Power	PA	2019	19%	Energy Efficient Products program (retailer survey)	Including results from a general population survey, NTG is 23 percent
FirstEnergy Penn Power	PA	2019	21%	Energy Efficient Products program (retailer survey)	Including results from a general population survey, NTG is 26 percent

# 8.5.3.2 Commercial Midstream Measures

The EM&V team recommends an NTG ratio of 85 percent for the Commercial Midstream component based on distributor interviews triangulated with prior year participant survey results and benchmarking research. The NTGR was 90 percent in PY2016, PY2017, and PY2018. In PY2019, the participant survey was the sole driver of the PY2019 NTGR recommendation, which was 100 percent used to deem the PY2020 NTGR. The distributor interviews conducted in PY2021 do indicate some level of market transformation. The EM&V team believes an NTGR of 85 percent aligns the program's NTGR according to distributor feedback, market saturation, and NTGRs from other Commercial Midstream programs.

#### i. Distributor Interviews

According to the distributors we spoke with as part of the PY2021 evaluation, the Midstream Lighting program is decreasing in its effectiveness of increasing the sales of energy-efficient lighting, primarily due to the increased saturation of energy-efficient lighting in the market and the continued decrease in pricing. Distributors reported their sales of energy-efficient lighting would have primarily been unaffected absent the program as customers continue to move to more efficient lighting options and because they are beginning only to offer energy-efficient products.

### ii. PY2019 Participant Survey

The PY2019 participant surveys included a series of questions about their decision to purchase program-discounted lighting to estimate free-ridership from the customers' perspective. To be classified as a full-free-rider, respondents must have indicated all the following conditions:

- were already planning to purchase the high-efficiency lighting in the same year before learning about the program,
- the budget would have accommodated the total cost of the high-efficiency lighting in the absence of the program discounts, and
- would have purchased the same lighting efficiency within one year in the absence of the program.

The resulting NTG ratio was 100 percent. Free-ridership remained extremely low (0.3 percent). Only one participant said they would have completed their project absent of the program. In PY2017, only two of the ten participants interviewed met all three of these criteria. There was some evidence of spillover (three respondents mentioned HVAC and refrigeration equipment purchased outside of EAL programs). Therefore, the EM&V team felt confident that the spillover offset the small amount of free-ridership found.

In PY2017, as mentioned, only two of the ten participants interviewed responded accordingly to all three of these criteria and therefore would be classified as free riders. However, one of these two interviewees caveated their responses by saying that it would have been more challenging to convince their corporate office to purchase their lighting without the discount provided by the program.

Despite the high free-ridership for distributors, the EM&V team recommends the overall 85 percent NTGR to acknowledge the substantial influence participants report the program having on their decision to implement energy-efficient lighting projects.

### iii. Program Benchmarking

Due to the unavailability of the publicly reported NTGRs, program benchmarking for Commercial Midstream programs was limited. NTGRs ranged between 31 percent and 83 percent, with the majority between 74 percent and 83 percent, with an overall average of 73 percent. Again, considering the substantial influence participants reported, the EM&V team recommends an overall Commercial Midstream NTGR of 85 percent.

Program administrator	Program	Year	Measures	NTGR
DLC (PA)	Small/Medium Midstream Lighting	2019	Lighting	72%
ComEd (IL)	Business Instant Discounts	2019	LED HID	83%
ComEd (IL)	Business Instant Discounts	2019	LED lamps	83%
ComEd (IL)	Business Instant Discounts	2019	LED exit signs	80%
ComEd (IL)	Business Instant Discounts	2019	LED fixtures	80%
ComEd (IL)	Business Instant Discounts	2019	TLEDs	80%
DLC (PA)	Midstream Lighting	2019	Lighting	74%
DLC (PA)	Large Midstream Lighting	2019	Lighting	72%
Focus On Energy (WI)	Midstream Commercial and Industrial Lighting Initiative	2018	Lighting	31%
Average				73%

### Table 112. Commercial Midstream Program NTGR Benchmarking

# 8.5.3.3 Downstream Measures

POPS' eligible downstream measures are ENERGY STAR *air purifiers*, *dehumidifiers*, *smart thermostats*, *pool pumps*, and *freezers*. To receive cash incentives from the program, customers must apply for incentives by completing and submitting a mail-in or online rebate application for each purchase and provide CLEAResult with supporting documentation.

Below in Table 113, the EM&V team provides recommended NTGRs by measure using the benchmarked results shown in Table 114. For *dehumidifiers*, the team recommends a downstream NTGR of 78 percent, and 84 percent and 88 percent for *smart thermostats* and *pool pumps*, respectively. In PY2020, NTG for *freezers* was 82 percent; however, benchmarking for *freezers* yielded an average of 54 percent NTG. The team recommends a *freezer* NTGR of 68 percent to consider the benchmarking. *Air purifiers* are relatively new to nationwide program offerings, so there is limited research on NTGRs. Until additional research is available or can be performed, the team recommends using the PY2020 results, which was 78 percent.

Measure	NTG recommendation
Dehumidifier <sup>39</sup>	78%
Smart thermostats <sup>40</sup>	84%
Pool pump	88%
Freezers <sup>41</sup>	68%
Air purifiers	78%
Overall recommendation <sup>42</sup>	79%

#### Table 113. PY2021 Recommended NTGR for Downstream Appliance Rebates

Table 114 provides program benchmarked NTG results by measure. NTG ratios for the programs researched ranged from 19 percent to 100 percent. Excluding utility online Marketplace measures resulted in an overall average of 75 percent. This measure has limited research because it has only recently been adopted into appliance rebate programs.

Program administrator	Program	Year	Measures	NTG
Air purifiers				
ComEd (IL)	ENERGY STAR Rebate	2019–2020	Air purifier	78%
Dehumidifiers				
PG&E (CA)	Emerging Technologies	2017	Dehumidifier (online Marketplace)	19%
ComEd (IL)	ENERGY STAR Rebate	2019–2020	Dehumidifiers	78%
Freezers				
Met-Ed (PA)	Energy Efficient Products	2020	Freezers (appliance rebates)	50%
Met-Ed (PA)	Energy Efficient Products	2019	Freezers (appliance rebates)	52%
Penelec (PA)	Energy Efficient Products	2020	Freezers (appliance rebates)	60%
Penelec (PA)	Energy Efficient Products	2019	Freezers (appliance rebates)	48%
Penn Power (PA)	Energy Efficient Products	2020	Freezers (appliance rebates)	56%
Penn Power (PA)	Energy Efficient Products	2019	Freezers (appliance rebates)	47%
West Penn Power (PA)	Energy Efficient Products	2020	Freezers (appliance rebates)	65%
West Penn Power (PA)	Energy Efficient Products	2019	Freezers (appliance rebates)	50%
PG&E (CA)	Emerging Technologies	2017	Freezers (online Marketplace)	19%
PECO (PA)	Residential Energy Efficiency	2017–2018	Lighting, Appliances, and HVAC	49%
ComEd (IL)	ENERGY STAR Rebate	2019–2020	Freezers	58%

Table 114. Residential Downstream Appliance Rebate Program Benchmarking

<sup>&</sup>lt;sup>39</sup> Excludes online Marketplace benchmarking results.

<sup>&</sup>lt;sup>40</sup> Excludes online Marketplace benchmarking results.

<sup>&</sup>lt;sup>41</sup> Excludes online Marketplace benchmarking results.

<sup>&</sup>lt;sup>42</sup> Excludes online Marketplace benchmarking results.

Program administrator	Program	Year	Measures	NTG
Pool pumps				
ComEd (IL)	ENERGY STAR Rebate	2019–2020	Pool Pump	80%
PECO (PA)	Residential Energy Efficiency— Whole Home	2017–2018	Pool pump variable speed drive	100%
Vectren (IN)	Residential Prescriptive	2018	Pool pump variable speed drive	96%
Smart thermostats				
ComEd (IL)	Home Energy Assessments (SF Retrofit)	2019	Programmable thermostat	90%
ComEd (IL)	Multifamily Market Rate	2020	Programmable thermostat	85%
Focus on Energy (WI)	Home Performance with ENERGY STAR (Standard)	2018	Smart thermostat	72%
Focus on Energy (WI)	Retail Lighting and Appliance	2018	Smart thermostat	79%
SPS (NM)	Smart Thermostat Pilot	2019	Smart thermostat	100%
Vectren (IN)	Residential Prescriptive	2018	Smart thermostat	78%
ComEd (IL)	Home Energy Assessments (SF Retrofit)	2019	Smart thermostat	90%
NSG (IL)	Home Energy Jumpstart	2019	Smart thermostat	80%
NSG (IL)	Home Energy Jumpstart	2019	Smart thermostat	88%
PGL (IL)	Home Energy Jumpstart	2019	Smart thermostat	80%
PGL (IL)	Home Energy Jumpstart	2019	Smart thermostat	88%
Vectren (IN)	Home Energy Assessments 2.0	2018	Smart thermostat	76%
PG&E (CA)	Emerging Technologies	2017	Smart thermostat (online Marketplace)	55%
Average <sup>43</sup>				75%

# 8.6 OVERALL SAVINGS ESTIMATES

The POPS program evaluated savings that resulted in slightly higher energy and demand savings (110.7 percent kW and 108.1 percent kWh realization rates) than those calculated by the program. The evaluated savings are based on adjustments during the tracking system review and findings from completing 30 engineering desk reviews. Savings adjustments were made at the measure-type level (i.e., interior lamps, interior fixtures, exterior fixtures).

The overall realization rates were affected most by the recalculation of 6.7 percent of upstream lighting measures using commercial lighting savings methods. Final savings results and realization rates are presented in Table 115.

<sup>&</sup>lt;sup>43</sup> Includes PY2020 EAL NTGRs in the overall average and excludes the online Marketplace benchmarking results.

	Reported savings		Evaluated savings		Realization rate	
Measure category	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW <sup>44</sup>
Advanced power strips	17,693,510	2,008.2	17,693,510	2,008.2	100.0%	100.0%
Efficient hot water heater	58,407	5.1	58,407	5.1	100.0%	100.0%
ENERGY STAR dehumidifiers	4,398	1.0	4,398	1.0	100.0%	100.0%
ENERGY STAR freezers	258	-	258	-	100.0%	N/A
ENERGY STAR room air cleaners	73,370	8.4	73,370	8.4	100.0%	100.0%
ENERGY STAR window AC replacement	14,794	17.4	14,794	17.4	100.0%	100.0%
Hard-wired LED fixtures: indoor, all wattages	1,658,953	269.7	1,939,787	325.7	116.9%	120.7%
Hard-wired LED fixtures: outdoor, all wattages	685	-	835	-	121.9%	N/A
LED (retail): indoor reflector	8,388,830	1,363.9	9,877,084	1,660.3	117.7%	121.7%
LED (retail): indoor, all wattages	53,931,512	8,768.6	60,142,455	10,005.6	111.5%	114.1%
LED indoor omni or deco	762,295	123.9	762,295	123.9	100.0%	100.0%
Midstream: exterior fixtures	6,771,548	1,119.4	6,771,687	1,119.4	100.0%	100.0%
Midstream: interior fixtures	5,595,078	725.0	5,601,298	726.2	100.1%	100.2%
Midstream: interior lamps	1,588,169	319.7	1,588,172	319.7	100.0%	100.0%
Pool pumps	338,015	70.5	338,015	70.5	100.0%	100.0%
Smart thermostats	1,726,561	-	1,726,561	-	100.0%	N/A
Total	98,606,383	14,801	106,592,926	16,392	108.1%	110.7%

Table 115. Final Evaluated Energy Savings and Realization Rates, by Measure

A dash indicates that there are no kilowatt savings associated with the respective measure.

# 8.7 QUALITY CONTROL/QUALITY ASSURANCE PROCESSES

CLEAResult has developed a Quality Management Plan (QMP) for the POPS program, including QA and QC components. Distributor and product qualification and training are provided as an essential QA approach used to ensure quality from the start of the program and assure quality issues are not introduced further downstream in the process. QC inspections are used towards the end of projects to check the quality of the final installed product. The QA/QC process lasts through the project's duration and includes a feedback loop to ensure continuous program improvement.

<sup>&</sup>lt;sup>44</sup> Not all measures reported demand savings. In these cases, no realization rate was applicable. In these instances, the kilowatt realization rate field is marked with a dash.

According to program documentation, the POPS program provides distributor training as a crucial step to ensure sales associates can speak clearly and well-informedly to customers about the program. As part of the QA process, program representatives conducted sales and program training for distributor staff; the training was tailored to each distributor location and offered measures. Proper training of the employees who have direct interaction with customers can impact decision-making at the time of sale.

Data review was also described as a crucial component of the QA process. Program managers review sale reports from distributors at least once per month. If a report is incomplete or inaccurate, it is returned for correction. Incentives are only paid once a complete and accurate sales report and invoice are received.

As part of the evaluation process, the EM&V team assessed the POPS program's QA/QC processes by reviewing specific Commercial Midstream Lighting data and documentation. This process confirmed protocols developed were being followed and assessed any gaps or necessary changes. Each of CLEAResult's stated QA/QC processes was assessed by the EM&V team, and our findings for each step are described in further detail next.

**Enrollment and customer verification.** The EM&V team downloaded and reviewed a copy of the Participant Agreement; this document records key information about the customer, the company (e.g., customer name, company name, company address, phone number, email), and requires a signature and date. This information allows the program implementer to verify that the customer's company location where the installation will take place is associated with an eligible account number. If further information is needed for completing verification, then the contact information is captured to do so.

**Post-engineering approval and post-project review and closeout.** For Commercial Midstream Lighting, most of these steps are completed within CLEAResult's and EAL's data tracking systems, which occurs as projects are validated and uploaded to each tracking system. See the paragraph below regarding documentation and data review for the EM&V team's findings regarding QA/QC efforts across the tracking systems.

**Documentation and data reviews.** The EM&V team completed a review of program-related documentation and data tracking systems. The Commercial Midstream Lighting savings methodology and program manual documents are comprehensive and include many critical elements. However, as can be found in *Recommendation #2*, the tracking system needs revision to include key updates or corrections identified during the evaluation.

The program tracking relies on the tracking system and commercial POPS program documents, which supply all sales and unit-level data and reported savings. While the EM&V team generally found the tracking data to be complete and consistent, we also found it to contain multiple data assignment and calculation errors, which led to incorrect savings attributed to measures. *Recommendations #1* and *#2* would provide necessary updates to the tracking data formats and details to improve data organization, transparency, and consistency. Incorporating these recommendations would allow for implementation and evaluation ease to perform cursory reviews across the tracking system data (periodically and before finalizing at the end of the program year) and would likely catch many of these errors found during the evaluation efforts.

The EM&V team has identified a few improvements to CLEAResult's current QA/QC process:

- improve QA/QC checks to ensure projects are correctly imported from invoices to the tracking system,
- correct the *MeasureDesc* column to reflect the measure description for the appropriate lighting type accurately (this is a continued recommendation from PY2020), and
- perform cursory reviews of the tracking system data periodically before finalizing at the end of the program year (this is a continued recommendation from PY2020).

# 9.0 LARGE C&I SOLUTIONS

The Large C&I Solutions (LCI) program offers nonresidential customers interested in implementing energy-efficient technologies. Eligible customers have a minimum peak demand of 100 kW (at an individual site or combined accounts) and are not served by the Public Institutions Solutions, Small Business Solutions, or Agricultural Energy Solutions programs. The LCI program utilizes calculated (prescriptive) or measured and verified (custom) approaches. Additionally, the program is available to all commercial new construction customers. There are no minimum energy savings needed for new construction projects to qualify for this program, but to receive the non-cash benefits, annual energy savings through the program must exceed 10,000 kWh.

Eligible customers can participate in both prescriptive and custom approaches. Participants seeking the prescriptive route can choose from an extensive menu of qualified technologies, such as lighting, lighting controls, HVAC controls, variable speed drives, HVAC equipment, refrigeration equipment, office equipment, agricultural equipment, and food service equipment. The custom component supports customers in identifying and implementing site-specific, cost-effective energy-efficiency projects through technical assistance, program referrals, and incentives. The program addresses industrial process improvements, chillers and boilers, data center efficiency, plug-load controls, and other non-prescriptive measures. The program is designed to yield substantial energy savings through energy audits, co-funding feasibility studies, energy performance ratings using the ENERGY STAR Portfolio Manager<sup>®</sup>, and training in best practices.

The LCI program is designed to reduce or bypass market barriers such as:

- lack of energy efficiency information and awareness of energy and non-energy benefits (NEB);
- the perception that energy-efficient technologies have high initial costs,
- · lack of customer understanding about measure payback,
- lack of customer awareness of energy-efficient technologies,
- · lack of easy access to qualified vendors and installers,
- absence of tools to quantify savings,
- lack of access to capital, and
- lack of project success (which could be overcome with alternative funding such as incentive split between owners and tenants in leased spaces, assignment of incentives to installing trade allies, etc.).

Incentives vary by measure type. Most incentives were targeted to cover 50 percent of incremental costs for planning purposes.

The program is implemented by Entergy Arkansas, LLC (EAL) and CLEAResult, who provide recruitment, marketing, outreach, and training to trade allies. On behalf of EAL, CLEAResult performs energy assessments, directly installs measures (e.g., *LEDs, low-flow faucet aerators, pre-rinse spray valves, weather stripping*), conducts pre- and post-implementation inspections, maintains the program quality assurance/quality control (QA/QC) standards, and administers the incentive process, including program tracking, directly with participating trade allies.

A network of qualified trade allies is used to perform installations of energy efficiency measures. This network works closely with EAL and CLEAResult for program training and marketing. As part of program marketing and outreach to EAL customers, they can identify potential projects and notify EAL of project opportunities. All trade allies must meet the program's technical and quality standards and sign a trade ally agreement form. The LCI program is designed to generate significant energy savings and longer-term market penetration by nurturing delivery channels, such as design professionals, distributors, installation contractors, and energy service companies (ESCO).

In support of the impact evaluation, the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team conducted a tracking system review, desk reviews on a randomly-selected sample of 70 projects, a review of program documentation, and early engagement reviews for 25 projects. The net-to-gross (NTG) analysis used an enhanced self-report approach with program participant surveys. Process evaluation activities centered on in-depth interviews with trade allies and program participant surveys.

		Gross impact evaluation completes				
NTG approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Early engagement review	Desk reviews	On-site M&V	Metered data analysis <sup>45</sup>
Deemed from prior year research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	25	70	21	31

#### Table 116. Large C&I Solutions—Data Collection and Evaluation Activities

# 9.1 KEY FINDINGS

Based on the PY2021 program tracking data, the LCI program incentivized energy efficiency measures to 483 unique participants<sup>46</sup> through 92 trade allies. Table 117 provides the program's claimed savings by measure category. The most considerable number of claimed participants (68 percent) was attributable to *lighting* measures, which accounted for 26 percent of claimed energy savings. The most significant energy savings were for *continuous energy improvement* (*CEI*) (38 percent) from 5 percent of the asserted participants. The third most significant measure category by energy savings was custom *other*, with 19 percent of claimed energy savings from 8 percent of the participants.

<sup>&</sup>lt;sup>45</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site measurement and verification (M&V).

<sup>&</sup>lt;sup>46</sup> A unique participant is based on a single utility account number.

				Program savings	Percentage of program savings
Measure category	Trade allies	Participants <sup>48</sup>	Projects	(kWh)	(kWh)
Continuous energy improvement <sup>49</sup>	0	22	33	41,310,459	37.5%
Custom HVAC	6	8	10	7,594,858	6.9%
Custom other	22	38	58	21,186,072	19.3%
Domestic hot water <sup>49</sup>	0	14	14	160,811	0.1%
Envelope <sup>49</sup>	0	46	47	6,497,219	5.9%
HVAC	9	11	11	220,736	0.2%
Lighting	51	328	344	28,986,804	26.3%
Lighting—new construction	7	19	19	1,601,292	1.5%
Other	1	2	3	88,992	<0.1%
Refrigeration	1	12	12	213,563	0.2%
Tune-up	10	44	414	2,191,220	2.0%
Total	92	483	933	110,052,025	100.0%

Table 117. Large C&I Solutions—Reported Participation and Savings<sup>47</sup>

In PY2021, the LCI program reported 110,052 MWh in gross energy savings and 15.1 MW in gross demand savings. Table 118 below shows the reported and evaluated savings across the program. The program fell short of achieving its planned energy and demand savings goals, reaching 97 percent of the annual energy and 84 percent of the annual demand savings goals.

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio⁵⁰	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	110,052	110,141	100.1%	103.9%	114,421	36.8%
Demand savings (MW)	15.1	15.0	99.5%	103.9%	15.6	16.3%

Table 118. Large C&I Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings

<sup>&</sup>lt;sup>47</sup> ArchEE extract dated January 18, 2022.

<sup>&</sup>lt;sup>48</sup> A participant may install measures across multiple measure categories or multiple projects. Thus, the total count of participants and projects may not equal the sum of individual rows by measure category.

<sup>&</sup>lt;sup>49</sup> The implementer directly installed all measures.

<sup>&</sup>lt;sup>50</sup> NTG ratios displayed in the table are weighted based on the evaluated net savings results. The NTG ratios of 108.7 and 95.7 were used for custom and prescriptive measures from the PY2020 research. The NTG ratios used at the measure level are 0.93 for the *tune-up* measures, and 0.9 for *commercial Wi-Fi thermostats* and *advance RTU controls-lite*.

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Large Commercial Ener & Industrial (MW	Energy savings (MWh)	118,078	114,421	97%
Solutions	Demand savings (MW)	18.6	15.6	84%

#### Table 119. Large C&I Solutions—Goals vs. Achieved

The LCI program's evaluated energy savings were slightly higher, and demand savings was slightly lower than the reported savings (100.1 percent kWh realization rate, 99.5 percent kW realization rate). The evaluated savings are based on the results of savings calculations and adjustments made across the tracking system and supplemented by the results of the 70 sampled accounts, as discussed above. *Tune-up* measure savings were based on a comprehensive tracking system review.

In previous years, key updates to the program's tracking database were made, which improved the data's clarity and accuracy. The changes included correcting duplicate trade ally names and IDs in the tracking system and including the Design Lights Consortium (DLC) or ENERGY STAR<sup>®</sup> product IDs for all products sold through the program. The recommendations presented below for PY2021 focus on further improving data accuracy and consistency.

The researched NTG ratio is 108.7 percent for the LCI custom measures and 95.7 percent for prescriptive measures based on research conducted in PY2020. For the second year, *tune-up* measures were included in the LCI program; they use different deemed NTG ratios of 90 percent for *Wi-Fi thermostats* and 93 percent for *tune-up* projects based on prior evaluation cycle research.

# 9.2 RECOMMENDATIONS

The EM&V team has identified key findings and recommendations for consideration by EAL (Table 120), which primarily focus on improving the realization rate in the following program year (PY) and increasing the transparency, accuracy, and evaluability of program savings in the future for the LCI program.



Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Review savings algorithms for <i>commercial Wi-Fi thermostat</i> measures to ensure consistency.	The EM&V team found that projects with a reported <i>heat pump</i> heating fuel type incorrectly calculated demand savings. For 14 projects, demand savings were calculated by dividing the deemed <i>heat pump</i> heating energy savings by 8,760 instead of the deemed cooling savings, which aligns with EAL's peak demand period.
		During the tracking system review, the EM&V team also identified three projects where the reported fuel type was <i>electric AC with gas heat</i> , but savings were using deemed savings values for a <i>heat pump</i> unit.
		The EM&V team recommends reviewing the deemed savings values and calculation algorithms for <i>commercial Wi-Fi thermostat</i> measures to ensure consistency based on the tracked fuel type.
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Increase QA/QC on peak demand estimates for custom projects.	The EM&V team found seven custom projects with calculation errors or methodology changes during the desk reviews. For three projects, the reported savings analysis omitted data or included formula errors leading to savings adjustments. These errors consisted of function ranges that did not include all values and a formula referencing a previously completed project value rather than the current project.
		Additionally, two projects had demand savings adjustments from the energy savings analysis. One project did not consider the downtime in the customer estimate that could occur in the peak period. The other project included all annual hours and did not consider downtime for holidays that was evident in the project data.
		The EM&V team recommends increasing QA/QC procedures for the custom projects to limit calculation errors and peak demand adjustments in the future.

#### Table 120. Large C&I Solutions—PY2021 Recommendations

# 9.3 METHODOLOGY

This section summarizes the methodologies used for the evaluation of the LCI program.

### 9.3.1 Impact Evaluation

The evaluated savings results are based on calculations and adjustments made during the tracking system review, *tune-up* measure review, 70 engineering desk reviews, and 21 site visits. Savings adjustments were made at the project level. Final evaluated savings for the *tune-up* measures are based on adjustments made during the tracking system review. All other measures' evaluated savings results are based on desk review and site-visit level adjustments by sampled strata. The tracking system informed qualitative findings and served as a guide for potential issues for investigation during desk reviews.

To perform the PY2021 impact evaluation, the EM&V team completed the following activities:

- staff interviews and ongoing discussions;
- program website review of eligible measures, incentives, and participating trade allies;
- program manual and supplemental documentation review;
- program tracking system/database reviews;
- review of the tracking system and M&V database for *tune-ups, advance RTU controls-lite,* and *commercial Wi-Fi thermostats*;
- engineering desk review of 68 accounts, representing 70 sampled projects; and
- on-site M&V of 21 sampled accounts that also received desk reviews.

Table 121 shows the sample design and achieved sample sizes for the different data collection types employed for the impact evaluation effort.

Data collection activity	Design sample	Achieved sample	Custom projects	Prescriptive projects
Staff interviews	2	2	N/A	N/A
Tracking system data review <sup>51</sup>	Q1–Q2 Census	Q1–Q2 Census	N/A	48
Engineering desk review52	70	70	39	39
On-site M&V visit <sup>53</sup>	30	21	8	14
Tune-up measure data review	Census	Census	N/A	N/A

### Table 121. LCI—Data Collection Efforts and Project Types

Most of the measures incentivized by the LCI program in PY2021 are currently included in the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) Version 8.2 (TRM 8.2), Volume 2. Specific sections of TRM 8.2 associated with the savings developed for the LCI program measures are provided in Table 122. These prescriptive algorithms and assumptions were the basis of the savings methodology used by the implementer and the EM&V team for energy and demand savings analysis purposes.

sample within the desk review sample. The achieved on-sites fell short of the design due to a period of inclement weather, on-site personnel availability in early 2022, and participants opting out due to COVID-19 concerns. One participant had prescriptive and *custom* measures incentivized under the same *JobId*.



<sup>&</sup>lt;sup>51</sup> ArchEE extract dated July 1, 2021. The count of prescriptive projects is the quantity of unique *JobId* numbers for the measure categories included in the Q1–Q2 tracking database review.

<sup>&</sup>lt;sup>52</sup> Eight participants had both prescriptive and *custom* measures incentivized under the same *JobId*. <sup>53</sup> On-site visits were recruited from the list of participants that received desk reviews, nesting the on-site

Measure category	TRM 8.2 section	TRM 8.2 measure name
Domestic hot water	3.3.2	Faucet aerators
	3.3.5	Low-flow showerheads
	3.8.11	Pre-rinse spray valves
Envelope	3.2.11	Commercial door air infiltration
HVAC	3.1.18	Unitary and split-system AC/HP equipment
	3.1.19	Air- or water-cooled chilling equipment (chillers)
Lighting	3.6.2	Lighting controls
	3.6.3	Lighting efficiency
Other	3.7.14	High-efficiency battery chargers
Refrigeration	3.4.1	Electronically commutated motors for refrigeration
	3.7.8	Door gaskets for walk-in and reach-in coolers and freezers
	3.7.10	Evaporator fan controls

 Table 122. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the LCI Program

Air conditioner and heat pump tune-ups, overhead door weather stripping, and PTAC sealing measures were also incentivized through the LCI program. Overhead door weather stripping and PTAC sealing measures do not strictly adhere to TRM 8.2; instead, they follow prescriptive approaches developed by CLEAResult based on the TRM algorithms for commercial door air infiltration. Additional project details outside ArchEE were required to evaluate the tune-up measures, which follow a partial monitoring and verification approach. A separate tracking system review was conducted for all tune-up measures across the three commercial programs.

Measure category	Measure description	
Tune-ups (formerly CoolSaver)	Commercial AC post-test-out	
	Commercial AC pre-clean	
	Commercial central air conditioner (tune-up)	
	Commercial heat pump (tune-up)	
	Commercial HP post-test-out	
	Commercial HP pre-clean	
	Commercial Wi-Fi thermostat	
Envelope	Overhead door weather stripping	
	Overhead door weather stripping for refrigerated spaces	
	PTAC sealing	

Table 123. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the LCI Program

# 9.3.1.1 Tracking System Review

The EM&V team reviewed all tracking data to assess the extent to which it provided the key input parameters needed for TRM 8.2-based algorithms. The tracking system data review began using the TRM 8.2 as a reference in our review of measure-level savings assumptions. Chapters of TRM 8.2 utilized for the tracking system review are described above in Table 122.

The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to the TRM 8.2 deemed savings algorithms used to estimate savings. This review was completed across a census of the program measures at the end of Q2<sup>54</sup>. All the critical input variables and assumptions necessary for savings calculations are present in the utility's tracking database. This review is conducted mid-year to help facilitate changes in the algorithm applications before the end of the year, where they might cause discrepancies in reported versus verified savings. After the measure-level review, the EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings outlined in TRM 8.2 used to estimate project savings. Third, it assessed the ability of the tracking system to support future evaluation needs.

	Reported savings		
Measure	kW	kWh	
Domestic hot water	2	31,673	
Envelope	72	2,364,106	
HVAC	22	52,770	
Lighting	1,378	9,929,739	
Lighting-new construction	188	835,594	
Other	5	44,496	
Refrigeration	2	19,020	
Total evaluated	1,668	13,245,724	
Tune-up and commercial Wi-Fi thermostat <sup>55</sup>	71	517,689	
Custom HVAC <sup>56</sup>	122	658,882	
Custom other56	1,003	8,693,129	
Total	2,867	23,147,097	

#### Table 124. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Reported Energy Savings by Measure Category

<sup>&</sup>lt;sup>54</sup> Tracking data downloaded July 1, 2021.

<sup>&</sup>lt;sup>55</sup> *Tune-up*, *advanced RTU controls-light*, and *commercial Wi-Fi thermostat* measures are evaluated through a separate tracking system and a M&V data review at the close of the program year.

<sup>&</sup>lt;sup>56</sup> The algorithms and key input assumptions for *custom* measures are not provided within the tracking system, therefore a review of those measures was not completed as part of tracking system data review. However, they will be analyzed as part of the engineering desk reviews and on-site visits.

# 9.3.1.2 Tune-Up and Commercial Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Review

The EM&V team reviewed all the *tune-up* and *commercial Wi-Fi thermostat* measures with a comprehensive tracking system review, supplemented with engineering reviews of the M&V and deemed savings methodologies. These measures are tracked in ArchEE but have supplemental data in external databases necessary for evaluation. The tracking system reviews focused on replicating individual measure savings results and determining population variances.

# 9.3.1.3 Desk Reviews and Site Visits

The optimal count of sample units for the *custom*, *lighting*, and *other* strata were determined based on PY2018 through PY2020 savings representation for each stratum. These savings were compared against the savings in ArchEE quarterly to determine whether there was underor over-representation of specific measure categories occurring compared to past years. Also, uncertainty in savings drove sampling considerations for the lighting stratum and other strata.

The sampling plan for *lighting* accounted for the differences between fully deemed lighting projects and those using custom hours of use. For the whole population, *lighting* projects were considered deemed if all measures for a project were using the deemed value for annual operating hours (AOH) that is consistent with the building type as defined in ArchEE. For projects with any measure that uses annual hours of use that is not consistent with the building type, the entire project is considered *non-deemed*. For lighting, this is the classification process:

- 1. Projects were divided into *deemed* and *non-deemed* based on whether all measures used AOH that matched their building type in the tracking system (deemed) or any measure deviated from that value (non-deemed).
- 2. The contribution of energy savings for both strata is examined. The base strategy is to oversample the non-deemed projects so that at 50 percent energy savings, twice as many non-deemed projects will be chosen. The amounts are then adjusted up or down for each program based on the actual percentage of energy savings for non-deemed compared to the whole population.

In addition to the sub-strata for *lighting* projects, three sub-strata for *custom* projects were defined. The first sub-strata is for *CEI* projects. The other two sub-strata divide projects by whether they went through the *Early Engagement for High Profile Projects* protocol; if projects went through the protocol, they are referred to as *early review*, if they did not go through the review, they are referred to as *other*. The contribution of savings was used to determine the number of sample points for each sub-strata, with a higher weighting for *other*, a standard weighting for *CEI*, and a lower weighting for *early review*.

The site visits were a nested selection of the desk reviews, meaning that all projects receiving a site visit assessment also received a desk review. Projects with variances that could be cleared up during the site visit were prioritized first, with remaining site visits randomly selected from within the desk review sample. Table 125 summarizes the result of the sampling for the LCI program.

Sampling strata	Projects	Projects sampled <sup>57</sup>	Site Visits Sampled	Reported kWh	Reported kW
Custom subtotal	101	39	8	32,695,937	5,590
Continuous energy improvement	19	8	0	10,502,973	2,963
Early review	25	8	1	17,107,191	1,912
Other	57	23	7	5,085,774	714
Lighting subtotal	363	26	9	5,853,417	706
Deemed	335	20	4	2,450,726	319
Non-deemed	28	6	5	3,402,691	387
Other subtotal	73	13	5	691,915	43
Total	550	70	21	39,241,269	6,338

#### Table 125. Large C&I Solutions—Summary of Sampled Savings

# 9.3.2 Early Engagement on High-Profile Projects

Based on the discussion between the EM&V team and CLEAResult, the following protocol was developed to address savings verification risk for high energy-saving projects, clarify baseline data and assumptions, and foster site-specific project savings calculations. The protocol describes how program implementers can provide the EM&V team with project savings calculations and other documentation to develop final program-saving results for the project. The collaboration could occur either in advance of offering custom incentives or after a completed project is made ready for payment and close-out.

Projects meeting either one of the following criteria were considered good candidates for review:

- Calculated savings for an individual measure is 500,000 kWh or greater. For projects meeting this savings threshold, an EM&V team review is required. NEBs are expected to be estimated in parallel with energy savings calculations for the EM&V team review. An exception is allowed for projects where the EM&V team has reviewed the project savings methodology, and no adjustments are made for future savings claims.
- *Custom* projects that are expected to save less than 500,000 kWh, but CLEAResult would like to collaborate on savings approaches or arrive at an agreement on calculation methods or results with the EM&V team. Situations that may warrant such a review include:
  - the calculations are statistically anomalous or otherwise present an outlier from typical practices or outcomes,
  - NEB calculations and their treatment for the specific project,
  - the calculations or data collection utilize uncommon or unproven methods, and

<sup>&</sup>lt;sup>57</sup> Eight sampled projects had measures in multiple categories.

 the calculation methods used for savings will deviate substantially from the methods outlined in the M&V plan.

During PY2021, the program implementer submitted 25 projects under the *Early Engagement for High Profile Projects* protocol. Based on the individual submission, the EM&V team provided review comments on detailed calculations, white papers, or M&V plans for these projects. In most cases, the implementer brought final, or nearly final, savings estimates to the EM&V team for review. These *early reviews* represented 38,489 MWh of annual energy savings, representing 36 percent of the program savings.

Eight of these projects were subsequently selected for engineering desk reviews or site visits by the EM&V team, resulting in no savings adjustments. Further, the EM&V team noticed a trickledown effect with guidance from large projects informing savings estimations for small projects, combining to create an overall evaluation with fewer savings adjustments and fewer findings and recommendations than in previous evaluation cycles. The EM&V team and CLEAResult agreed to relax the protocol—particularly *CEI* projects—where additional savings claims were made and the regression models had already been reviewed.

# 9.3.3 Evaluated Savings Methodology by Measure

The EM&V team referred to relevant sections in TRM 8.2, Volume 2, to utilize the prescriptive algorithms for calculating energy and demand impacts for a significant portion of the program's measures, including *domestic hot water*, *envelope*, *HVAC*, *lighting*, and *refrigeration* measures. The program implementer tracks the savings type for each measure as either *deemed*, *measured*, or *stipulated*<sup>68</sup>.

- Deemed savings measures are prescriptive measures from TRM 8.2 and use all or most of the default assumptions of the TRM 8.2 methodology, such as the baseline flow rate of a faucet aerator or the operating hours for *lighting* measures.
- Measured savings measures are either custom or prescriptive measures from TRM 8.2 that use site-specific information collected as part of the implementation process, such as field-monitored data or measured results for some or all the assumptions of TRM 8.2 methodology. An example would be capturing the actual average baseline flow rate of a pre-rinse spray valve or a custom compressor project.
- Stipulated savings measures are custom or prescriptive measures from TRM 8.2 that use site-specific information captured from the participant for key assumptions of the TRM 8.2 methodology; they are not based on metered or measured data such as self-reported hours of operation for *lighting* measures.

In addition, the program included a significant number of custom projects for which site-specific data was gathered and for which industry-standard practices were applied; however, assumptions were expected to vary based on site-specific documented conditions. As noted above, *custom* measures were described as either *measured* or *stipulated* savings types.

<sup>&</sup>lt;sup>58</sup> The implementer's definition of *stipulated* differs from the definition provided in the TRM. The tracking system definition of *stipulated* is a project that relies on TRM methodology for the savings calculation, but substitutes custom parameters for some of the inputs. In particular, *lighting* projects that use custom AOH values are tracked as *stipulated*.

The ArchEE tracking system was the primary source for key input assumptions into the savings algorithms to review the tracking system savings and evaluate prescriptive projects. The tracking system contained the key assumptions and parameters necessary for calculating measure savings for a census of prescriptive measure savings. As *custom* measures are not tracked with enough detail to perform similar savings calculations on the information within the tracking data alone, the EM&V team relied on engineering desk reviews and on-site visits to review *custom* measures. During the engineering desk reviews, the project documentation for individual applications was the primary source of information to verify these key input assumptions and complete the project-level savings analysis. Site-specific information gathered during the on-site visits was the primary source of information to confirm key input assumptions and complete the project-level savings analysis.

A further discussion of the source of the values for key input parameters needed for calculating measure-level impacts used by the EM&V team for evaluating each of the prescriptive measures is presented next.

# 9.3.3.1 Domestic Hot Water Measures

*Domestic hot water* measures in PY2021 included the retrofit of existing operational faucets and showerheads with new, more efficient low-flow faucet aerators, pre-rinse spray valves, and showerheads.

The EM&V team analyzed the savings from *domestic hot water* measures using the data for all key input variables needed for calculating energy and demand savings per the prescriptive algorithms of TRM 8.2 (Sections 3.3.2, 3.3.5, and 3.8.11). The key input variables of the baseline and post-retrofit fixture include (1) average flow rate, (2) operating days per year, (3) average supply water temperature, (4) average mixed water temperature, (5) water usage duration, (6) water heater thermal efficiency, and for the demand savings, (7) the fraction of hourly water consumption.

For the *domestic hot water* measures, the claimed savings assumed the TRM 8.2 deemed values for all these parameters except for the post-retrofit faucet aerators' average flow rate, pre-rinse spray valves, and showerheads. Therefore, the EM&V team also used the TRM 8.2 values for all key input parameters except the post-retrofit fixture flow rates. The EM&V team verified the pre- and post-retrofit fixture average flow rate via on-site visits, manufacturer cut sheets, or web-based research of make and model numbers. If the EM&V team could not determine the pre- and post-retrofit fixture average flow rates using these sources, the EM&V team used the default values specified in TRM 8.2. The *water heater type, building type*, and *foodservice operation* selections guide the key input assumptions for water heater thermal efficiency, operating days per year, and water usage durations. These data were assessed during on-site visits or based on the information provided in the tracking data or project-level backup documentation.

# 9.3.3.2 Envelope Measures

*Envelope* measures in PY2021 included the installation of *commercial door air infiltration* measures. These entailed installing weatherstripping and door sweeps on exterior-facing doors to reduce infiltration of unconditioned air into a conditioned space.

The EM&V team analyzed the savings from *commercial door air infiltration* measures using the data for all key input variables needed for calculating energy and demand savings per the prescriptive algorithms of TRM 8.2 (Section 3.2.11). The key input variables of the baseline and post-retrofit door include (1) pre-retrofit air infiltration rate, (2) post-retrofit air-infiltration-rate percentage reduction, (3) change in temperature across the gap barrier, (4) daytime hours per year, (5) nighttime hours per year, (6) water heater thermal efficiency, (6) heating coefficient of performance, (7) width of the gap, (8) length of the gap, (9) weather zone of the location, and for the demand savings, (10) the average cooling equivalent full-load hours.

For the *envelope* measures, the claimed savings assumed the TRM 8.2 deemed values for all these parameters except for the two required to be site-specified; the gap width and length. Therefore, the EM&V team used the TRM 8.2 values for all key input parameters, and the site captured gap widths and lengths. The EM&V team verified the weather stripping and door sweep gaps and lengths during on-site visits and the re-calculation of these measurements captured on contractor inventories taken at the retrofit time documented within the project files. If the EM&V team could not determine the gap or length using these sources, the EM&V team assumed these parameter details within the ArchEE tracking data to be accurate. The *air conditioning and heating system* types, which guide the key input assumptions for cooling, heating, and HVAC operating hours per year, were assessed during on-site visits or based on the information provided as part of tracking data project-level backup documentation.

# 9.3.3.3 Heating, Ventilating, and Air-Conditioning Measures

*HVAC* measures in PY2021 included replace-on-burnout projects of unitary and split air conditioning and heat pumps, package terminal heat pumps, and occupancy-based PTAC/PTHP controls.

The EM&V team analyzed the replacement-on-burnout savings from *HVAC* measures using the data for all key input variables needed for calculating energy and demand savings per the prescriptive algorithms of TRM 8.2 (Sections 3.1.14, 3.1.15, and 3.1.18). The key input variables that represent the baseline and post-retrofit unit conditions include (1) equipment type of the new unit, (2) rated capacity of the new unit, (3) sub-category type of the new unit, (4) full-load efficiency of the new unit, (5) part-load efficiency of the new unit, (6) equivalent full-load hours for cooling, and (7) the coincidence factor (CF) for demand savings.

For the *HVAC* measures, the claimed savings assumed the TRM 8.2 deemed values for all these parameters except for the new units' capacity and full-/part-load efficiencies for equipment replacement. Therefore, the EM&V team also used the TRM 8.2 deemed values for all key input parameters except the post-retrofit unit capacity and efficiency. The EM&V team verified the post-retrofit unit's capacity and efficiencies via on-site visits, manufacturer cut-sheets, or web-based research of make and model numbers. The deemed *building type* selections, *facility area,* and *controller settings*, which guide the key input assumptions for operating hours per year and CFs, were assessed during on-site visits or based on the information provided as part of project-level backup documentation.

# 9.3.3.4 Lighting and Lighting Controls Measures

*Lighting* and *lighting controls* measures in PY2021 included retrofit and new construction projects installing lamps, fixtures, and lighting controls.

The EM&V team analyzed the savings from *lighting* and *lighting controls* measures using the data for all key input variables needed for calculating energy and demand savings per the prescriptive algorithms in TRM 8.2 (Sections 3.6.2 and 3.6.3). The key input variables of the baseline and post-retrofit lighting and controls include (1) pre- and post-retrofit quantity of lighting, (2) rated wattage of the pre- and post-retrofit lighting, (3) annual operating hours for the specified building type, (4) interactive effects factors for energy savings for the specified heating type, (5) power adjustment factor for specified control type and the demand savings, (6) the peak demand CF for the specified building type, and (7) the controls peak-demand CF.

For the *lighting* measures, the claimed savings assumed the TRM 8.2 deemed values for interactive effects factors, power adjustment factors, and annual operating hours and CF based on the site-based details that inform them. The site-captured details were used as the basis for the other key input values to the deemed algorithms. Therefore, the EM&V team also used TRM 8.2 deemed values for all key input parameters except the site captured information informing the deemed savings algorithm calculations. The EM&V team verified the pre- and post-retrofit equipment quantity, type, wattage, and building type during on-site visits and reviewed project-level inventories with these details captured by trade allies. The EM&V team was able to determine the pre- and post-retrofit parameters using these sources. The deemed *building type* selections, which guide the key input assumptions for operating hours per year and CFs, were assessed during on-site visits or based on the information provided as part of project-level backup documentation.

# 9.3.3.5 Other Measures

Other measures in PY2021 included the installation of high-efficiency battery chargers.

The EM&V team analyzed the savings from these measures using the data for all key input variables needed for calculating energy and demand savings per the prescriptive algorithms of TRM 8.2 (Section 3.7.14). The key input variables of the baseline and post-retrofit battery charger include the (1) type of equipment, (2) pre- and post-wattage draw of the charging equipment when charging, (2) pre- and post-wattage draw of the charging equipment when idle, and (3) annual charging hours per charger.

For the *high-efficiency battery charger* measure, the claimed savings assumed the TRM 8.2 deemed values for wattage draw and operating hours based on the equipment phase-type (i.e., single-phase or three-phase). The site-captured details were used as the basis for the input values for the deemed algorithms. Therefore, the EM&V team also used TRM 8.2 deemed values for all key input parameters except the site-captured information informing the deemed savings algorithm calculations. The EM&V team verified the pre- and post-installed equipment quantity and type during on-site visits and reviewed project-level charging hour estimates. The equipment type selections that guide the key input assumptions for kilowatt-hours and kilowatts per year were assessed during on-site visits or based on the information provided as part of project-level backup documentation.

## 9.3.3.6 Refrigeration Measures

*Refrigeration* measures in PY2021 included the retrofit of refrigerated areas with the installation of *refrigeration strip curtains*, *refrigeration door gaskets*, and *evaporator fan controls*.

The EM&V team analyzed the savings from *refrigeration* measures using the data for all key input variables needed for calculating energy and demand savings per the prescriptive algorithms of TRM 8.2 (Sections 3.4.1, 3.7.8, and 3.7.10). These measures' energy and demand savings are deemed based on a few key variables of the existing unit size, type, and location. For the *anti-sweat heater controls*, the deemed savings are based on three main variables: (1) case type/temperature, (2) weather zone, and (3) size of the controlled door. For *refrigeration strip curtains*, the deemed savings are based on four main variables: (1) savings per size (area) of the opening where the curtain is installed, (2) case type/temperature, (3) building type (e.g., supermarket, convenience store), and (4) whether a pre-existing curtain was in place (i.e., yes, no, unknown). For *refrigeration door gaskets*, the deemed savings are based on two main variables: (1) savings per size (length) of the gasket installed and (2) case type/temperature.

For the *refrigeration* measures, the claimed savings assumed the TRM 8.2 deemed values for all these parameters except for the refrigerator case/door size, refrigerator temperature, weather zone, and building type, as those are site-determined parameters. Therefore, the EM&V team also used the TRM 8.2 deemed values for all key input parameters except the site captured information informing the deemed savings selections. During on-site visits, the EM&V team verified the post-retrofit door size, refrigerator temperature, weather zone, and building type and reviewed project-level inventories with these details captured by trade allies. The EM&V team was able to determine the post-retrofit parameters using these sources. The deemed building type selections, which guide the key input assumptions for operating hours per year and CFs, were assessed during on-site visits or based on the information provided as part of project-level backup documentation.

For the *electronically-commutated motors (ECMs)*, the claimed savings assumed the TRM 8.2 deemed values for all these parameters except for the pre- and post-installation motor wattage. In contrast, other parameters were determined from site-specific data. If site-specific motor information was not available, the EM&V team used the default parameters from the TRM. The deemed building type selections, which guide the key input assumptions for operating hours per year and CFs, were assessed during on-site visits or based on the information provided as part of project-level backup documentation.

# 9.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS

The LCI program's evaluated energy savings were slightly higher, and demand savings was slightly lower than the reported savings (100.1 percent kWh realization rate, 99.5 percent kW realization rate). During the desk review and site visit process, the EM&V team corrected lighting installed fixture types, quantities, and custom AOH estimates. For custom projects, the EM&V team adjusted calculation errors and peak demand savings methodologies. Finally, savings adjustments were made to *commercial Wi-Fi thermostat* measures due to incorrect energy and demand savings values used for heat pumps in reported savings.

Corrections to *commercial Wi-Fi thermostat* projects that contributed to savings adjustments were primarily due to:

- heat pump projects using demand algorithms associated with AC units, and
- commercial Wi-Fi thermostat measures using incorrect unit type (AC or heat pump) in savings algorithms.

Corrections to *lighting* projects were primarily due to:

- changes in therms penalty calculations which reduced the therms penalty,
- installed fixture type being different from the project documentation and site visit, and
- custom AOH adjustments from an interview of site personnel.

Corrections to *custom—other* projects that contributed to reduced savings were found to be primarily due to:

- calculation errors in the reported savings analysis, including data ranges not fully utilized and assumptions about operational thresholds, and
- peak demand savings estimates not considering holidays or downtimes in the savings.

## 9.4.1 Participant Characterization

Several different measures are provided to participants through the program. Within the tracking system, qualifying products are assigned to unique measure names. The mapping of these measure names to measure categories is provided below.

Measure description	Measure category
Continuous energy improvement	Continuous energy improvement
Custom—heating and cooling	Custom HVAC
Custom—non-heating and cooling	Custom other
Variable frequency drives	Custom other
Commercial showerheads	Domestic hot water
Faucet aerators	Domestic hot water
Pre-rinse spray valves	Domestic hot water
Commercial door air infiltration	Envelope
Overhead door weather stripping	Envelope
Overhead door weather stripping for refrigerated spaces	Envelope
PTAC sealing	Envelope
Unitary AC equipment—unitary AC < 65000 btu/hr—replace on burnout	HVAC
Unitary AC equipment—unitary AC => 65000 btu/hr—replace on burnout	HVAC
Unitary HP equipment - heat pump < 65000 btu/hr—replace on burnout	HVAC
Water chilling equipment (air-cooled) —replace on burnout	HVAC

#### Table 126. Mapping to Measure Category

Measure description	Measure category
Water chilling equipment (water-cooled centrifugal) —replace on burnout	HVAC
Halogens	Lighting
HIDs	Lighting
Integrated-ballast compact fluorescent lamps (CFL)	Lighting
Integrated-ballast LED lamps	Lighting
LEDs	Lighting
Lighting controls	Lighting
Magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	Lighting
Modular CFLs and CCFLs	Lighting
Other linear fluorescents	Lighting
Outdoor—halogens	Lighting
Outdoor—HIDs	Lighting
Outdoor—integrated-ballast CFL	Lighting
Outdoor—integrated-ballast LED lamps	Lighting
Outdoor—LEDs	Lighting
Outdoor—magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	Lighting
Outdoor—modular CFLs and CCFLs	Lighting
Outdoor—other linear fluorescents	Lighting
NC—integrated-ballast LED lamps	Lighting-new
	construction
NC—interior project savings	construction
NC-LEDs	Lighting-new
	construction
NC—lighting controls	construction
NC other linear fluorescente	Lighting-new
	construction
Outdoor—NC—LEDs	Lighting-new
	Lighting-new
Outdoor—NC—lighting project savings	construction
High-efficiency battery chargers	Other
Electronically commutated motors for refrigeration	Refrigeration
Evaporator fan controls	Refrigeration
Refrigeration door gaskets	Refrigeration
Advance RTU controls—lite	Tune-up
Commercial AC post-test-out	Tune-up
Commercial AC pre-clean	Tune-up
Commercial central air conditioner (tune-up)	Tune-up

#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

Measure description	Measure category		
Commercial heat pump (tune-up)	Tune-up		
Commercial HP post-test-out	Tune-up		
Commercial HP pre-clean	Tune-up		
Commercial Wi-Fi thermostat	Tune-up		

Table 127 below outlines the claimed number of program participants and the percentage of savings by measure category in PY2021. *CEI* was the dominant measure category in PY2021, accounting for 40 percent of claimed demand (kilowatt) savings and 38 percent of claimed energy (kilowatt-hour) savings.

			Program savings		Perce progra	Percentage of program savings	
Measure category	Participants <sup>59</sup>	Projects <sup>59</sup>	kW	kWh	kW	kWh	
Continuous energy improvement	22	33	6,045	41,310,459	40.1%	37.5%	
Custom HVAC	8	10	1,139	7,594,858	7.6%	6.9%	
Custom other	38	58	2,567	21,186,072	17.0%	19.3%	
Domestic hot water	14	14	36	160,811	0.2%	0.1%	
Envelope	46	47	301	6,497,219	2.0%	5.9%	
HVAC	11	11	53	220,736	0.4%	0.2%	
Lighting	328	344	3,983	28,986,804	26.4%	26.3%	
Lighting—new construction	19	19	340	1,601,292	2.3%	1.5%	
Other	2	3	10	88,992	<0.1%	<0.1%	
Refrigeration	12	12	24	213,563	0.2%	0.2%	
Tune-up	44	414	574	2,191,220	3.8%	2.0%	
Total	483	933	15,073	110,052,025	100.0%	100.0%	

#### Table 127. PY2021 Reported LCI Participation and Savings by Measure Category

<sup>&</sup>lt;sup>59</sup> A participant is a unique account described by the ArchEE data field AccountNumber. A project is a unique job number defined by the ArchEE data field JobId. A participant may install measures across multiple measure categories and multiple projects. As a result, the total count of participants and projects may not equal the sum of the counts by measure category.
Table 128 outlines the savings and percentage of savings by measure in PY2021. *CEI* was the dominant measure in PY2021 and accounted for 40 percent of claimed gross kilowatt savings and 38 percent of claimed gross kilowatt-hour savings. *LEDs* were the third most dominant measure with 18 percent of the kilowatt-hour savings and 23 percent of the program kilowatt savings. *Custom—non-heating and cooling* was the third most dominant measure in PY2021, accounting for 17 percent of claimed gross kilowatt and 19 percent of the claimed kilowatt-hour savings.

	Program savings		Percentage savi	of program ngs
Measure	kW	kWh	kW	kWh
Continuous energy improvement				
Continuous energy improvement	6,045	41,310,459	40.1%	37.5%
Custom HVAC				
Custom—heating and cooling	1,139	7,594,858	7.6%	6.9%
Custom other				
Custom—non-heating and cooling	2,492	20,555,659	16.5%	18.7%
Variable frequency drives	75	630,413	0.5%	0.6%
Domestic hot water				
Commercial showerheads	3	39,171	<0.1%	<0.1%
Faucet aerators	31	108,354	0.2%	<0.1%
Pre-rinse spray valves	3	13,286	<0.1%	<0.1%
Envelope				
Commercial door air infiltration	121	4,020,394	0.8%	3.7%
Overhead door weather stripping	42	965,095	0.3%	0.9%
Overhead door weather stripping for refrigerated spaces	128	1,123,711	0.9%	1.0%
PTAC sealing	10	388,019	<0.1%	0.4%
HVAC				
Unitary AC equipment—unitary AC < 65000 btu/hr—replace on burnout	2	9,557	<0.1%	<0.1%
Unitary AC equipment—unitary AC => 65000 btu/hr—replace on burnout	22	95,016	0.1%	<0.1%
Unitary HP equipment—heat pump < 65000 btu/hr—replace on burnout	1	8,581	<0.1%	<0.1%
Water chilling equipment (air-cooled)— replace on burnout	22	48,451	0.1%	<0.1%
Water chilling equipment (water-cooled centrifugal)—replace on burnout	5	59,132	<0.1%	<0.1%

### Table 128. PY2021 Reported LCI Participation and Savings by Measure

	Program	savings	Percentage savi	of program ngs
Measure	kW	kWh	kW	kWh
Lighting <sup>60</sup>				
Halogens	6	35,959	<0.1%	<0.1%
HIDs	142	735,155	0.9%	0.7%
Integrated-ballast CFL	1	3,158	<0.1%	<0.1%
Integrated-ballast LED lamps	229	1,149,614	1.5%	1.0%
LEDs	3,403	20,229,005	22.6%	18.4%
Lighting controls	30	244,086	0.2%	0.2%
Magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	22	138,943	0.1%	0.1%
Modular CFLs and CCFLs	0	0	0%	0%
Other linear fluorescents	114	895,858	0.8%	0.8%
Outdoor—halogens	0	21,638	0%	<0.1%
Outdoor—HIDs	0	42,134	0%	<0.1%
Outdoor—integrated-ballast CFLs	0	216	0%	<0.1%
Outdoor—integrated-ballast LED lamps	0	327,001	0%	0.3%
Outdoor—LEDs	35	5,161,171	0.2%	4.7%
Outdoor—magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	0	2,725	0%	<0.1%
Outdoor—modular CFLs and CCFLs	0	140	0%	<0.1%
Outdoor—other linear fluorescents	0	0	0%	0%
Lighting—new construction <sup>60</sup>				
NC-integrated-ballast LED lamps	0	0	0%	0%
NC-interior project savings	310	1,348,610	2.1%	1.2%
NC—LEDs	0	0	0%	0%
NC—lighting controls	29	107,620	0.2%	<0.1%
NC—other linear fluorescents	0	0	0%	0%
Outdoor—NC—LEDs	0	0	0%	0%
Outdoor—NC—lighting project savings	0	145,062	0%	0.1%
Other				
High-efficiency battery chargers	10	88,992	<0.1%	<0.1%

<sup>&</sup>lt;sup>60</sup> Some measures were identified in the tracking system data with no savings; these represent lighting included in *site lighting* inventories but were not incented by the program.

	Program	savings	Percentage of program savings		
Measure	kW	kWh	kW	kWh	
Refrigeration					
Electronically commutated motors for refrigeration	2	18,522	<0.1%	<0.1%	
Evaporator fan controls	2	14,821	<0.1%	<0.1%	
Refrigeration door gaskets	21	180,220	0.1%	0.2%	
Tune-ups					
Advance RTU controls—lite	21	73,589	0.1%	<0.1%	
Commercial AC post-test-out	43	105,911	0.3%	<0.1%	
Commercial AC pre-clean	3	7,715	<0.1%	<0.1%	
Commercial central air conditioner (tune-up)	373	874,308	2.5%	0.8%	
Commercial heat pump (tune-up)	19	64,014	0.1%	<0.1%	
Commercial HP post-test-out	2	7,617	<0.1%	<0.1%	
Commercial HP pre-clean	0	1,693	<0.1%	<0.1%	
Commercial Wi-Fi thermostat	112	1,056,373	0.7%	1.0%	
Total	15,073	110,052,025	100.0%	100.0%	

Table 129 shows the incentive structure for PY2021 compared to the previous program year. There were no changes to the incentives for PY2021 from PY2020.

### Table 129. PY2021 Large C&I Solutions Incentives

Measure	PY2020 incentive <sup>61</sup>	PY2021 incentive <sup>62</sup>
Directly Installed by 0	CLEAResult	
Domestic hot water		
Commercial showerheads	Full cost	Full cost
Faucet aerators	Full cost	Full cost
Pre-rinse spray valves	Full cost	Full cost
Envelope		
Commercial door air infiltration (i.e., weather stripping)	Full cost	Full cost

<sup>&</sup>lt;sup>61</sup> Source: 2020 C&I Custom Program Manual.

<sup>&</sup>lt;sup>62</sup> Source: 2021 C&I Custom Program Manual.

Measure		PY2020 incentive <sup>61</sup>	PY2021 incentive <sup>62</sup>	
Lighting				
Integrated-ballast LED la	mps		Full cost	Full cost
Outdoor—integrated-ball	ast LED lamps		Full cost	Full cost
	Ir	nstalled by trad	de ally	
PC power management			\$0.10/kWh	\$0.10/kWh
Gaskets and strip curtain	s		100 percent, contact program staff	100 percent, contact program staff
All other measures <sup>63</sup>	1 measure	2 measures	3 measures	4+ measures
PY2020 incentive <sup>61</sup>	\$0.14/kWh	\$0.15/kWh	\$0.16/kWh	\$0.18/kWh
PY2021 incentive <sup>62</sup>	\$0.14/kWh	\$0.15/kWh	\$0.16/kWh	\$0.18/kWh

### 9.4.2 Program Documentation and Tracking Data Review

To understand the LCI program, the EM&V team interviewed program staff and reviewed all information available on EAL's website related to the program and supplemental documentation provided by EAL and CLEAResult. The EM&V team received the following documentation related to the program:

- ArchEE data tracking system extract containing PY2021 participant information and savings;
- supplemental project-level documentation received during quarterly data requests for sampled accounts, which typically included:
  - signed customer proposals and project agreements—sometimes files included initial and final proposals if projects had changed during development;
  - customer proposals that typically included a detailed inventory of site-captured measure-level details such as:
    - Domestic hot water measures (e.g., low-flow faucet aerators, commercial showerheads, and low-flow showerheads) were all directly installed by the implementer. A Direct Install Report typically inventoried the device and quantity installed by room. Additional notes typically included a flow rate as the new equipment may be multiple flow rates (e.g., 0.5 gallons per minute (GPM), 1.0 GPM). Also, photo documentation of the water heater and its nameplate was provided. Details of the exact installed equipment flow rates were not included, and a specification of the new equipment was not provided.

<sup>&</sup>lt;sup>63</sup> To qualify for an additional tier, an energy efficiency measure must exceed 30,000 kWh of savings. Measures can be grouped to meet the 30,000 kWh minimum threshold, but only one such grouping is allowed per customer. Direct-install measures only count as one measure tier.

- The implementer directly installed commercial door air infiltration measures (e.g., weather stripping, door sealing). A Direct Install Report typically inventoried the device, quantity (by gap size), and new weather stripping length installed by room. Additional notes typically included the gap size as the new equipment may be of multiple widths (e.g., oneeighth-inch, one-quarter-inch) and the type (e.g., weather stripping, door sweep). Also, photo documentation of a sample of doors with the existing condition and gap noted by a view of a tape measure was provided. A clear description or documentation of the HVAC type was not included.
- HVAC measures included new equipment type, make and model numbers, capacity, and quantity. Manufacturers' specification sheets and Air Conditioning, Heating and Refrigeration Institute (AHRI) certificates were also provided.
- Lighting and lighting controls measures included existing and new fixture types, make and model numbers, wattages, quantity, and control type. Also, DLC and ENERGY STAR certification sheets were typically provided for all models. Manufacturer specification sheets were generally not provided.
- invoices;
- o pre- or post-inspection forms indicating field inspector's notes and results; and
- o photographic documentation pre- or post-installation;
- a Quality Control and Assurance Manual for EAL commercial programs, dated November 10, 2017; and
- PY2021 Program Manual for the LCI program obtained from the EAL website.

## 9.4.2.1 Detailed Tracking System/Database Review

The EM&V team reviewed all program-claimed tracking data to assess the extent to which it provided the key input parameters needed for TRM 8.2-based algorithms and the final claimed values necessary for each measure. The tracking system data review began using TRM 8.2 as a reference in our review of measure-level savings assumptions. Chapters of TRM 8.2 utilized for the tracking system review are described above in Section 10.3.1.

The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to the TRM 8.2 deemed savings algorithms used to estimate savings. This review was completed across a census of the program measures. All the critical input variables and assumptions necessary for savings calculations are present in the utility's tracking database. After the measure-level review, the EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings outlined in TRM 8.2 used to estimate project savings. Third, it assessed the ability of the tracking system to support future evaluation needs.

The ArchEE tracking system, which supplied all participant- and measure-level data, was the primary tool for checking claimed savings and performing evaluation savings calculations. These results were informed and supplemented with the findings from the engineering desk reviews and site visits, as further outlined in the savings calculation results section.

The overall LCI program evaluated tracking system savings resulted in nearly identical savings (100.0 percent kW and 100.1 percent kWh realization rates) than those calculated by the program implementer. The evaluated savings are based on adjustments from completing engineering reviews of the program's tracking data. The overall realization rates were affected negligibly by variances between the reported and evaluated energy savings (kilowatt-hour) for *lighting* and *domestic hot water* projects. Further details of measure-based findings are provided below.

Overall, the tracking system review found the following:

- Except for the *custom, CEI, overhead door weather stripping,* and *tune-up* measures in the LCI program, all measures utilize TRM 8.2, Volume 2 deemed algorithms. The savings equations were confirmed consistent with TRM 8.2. As described above, the *overhead door weather stripping* and *tune-up* measures follow custom approaches developed from assumptions and methodologies in the TRM. The EM&V team confirmed the *overhead door weather stripping* measures following the M&V plan through this tracking system review. A tracking system review of the *tune-up* measures was completed to inform *tune-up* evaluated savings separately from the mid-year tracking system review.
- The LCI program measures utilize TRM 8.2, Volume 2 deemed savings assumptions, with two notable exceptions. The *overhead door weather stripping* measure uses extrapolated savings values based on the *commercial door air infiltration* measure in TRM 8.2. Also, some *lighting efficiency* measures use site-specific AOH instead of the deemed values in TRM 8.2 for lighting projects.
  - Seven percent of lighting projects use site-specific custom AOH as captured from the site and based on the buildings' typical operating hours and hours of occupancy.
- The overall tracking review realization rates were 100.0 percent for both kilowatt and kilowatt-hour. Tracking review realization rates were precisely 100 percent for *envelope* and *HVAC* measures.

	Claimed savings		Evaluate	ed savings	Realization rate		
Measure category	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh	
Domestic hot water	2	31,673	2	31,660	100%	100%	
Envelope	72	2,364,106	72	2,364,106	100%	100%	
HVAC	22	52,770	22	52,769	100%	100%	
Lighting	1,378	9,929,739	1,378	9,903,293	100%	100%	
Lighting—new construction	188	835,594	189	836,106	100%	100%	
Other	5	44,496	5	44,496	100%	100%	
Refrigeration	2	19,020	2	19,020	100%	100%	
Total	1,668	13,245,724	1,668	13,219,790	100%	100%	

 Table 130. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Energy Savings and Realization Rates

 by Measure Category

### 9.4.2.2 Domestic Hot Water

• No issues were found. Minor savings differences occurred due to rounding.

### 9.4.2.3 Envelope

PRJ-2925166 reported N/A in the TempDescription field in ArchEE. The EM&V team
determined that a temperature description of normal was used in the reported savings
calculations. Also, the WeatherZone field indicated it was in Weather Zone 7, but the
address and zip code show this facility is in Weather Zone 8. However, the reported
savings used Weather Zone 8 deemed savings values for normal temperature. The
EM&V team did not make a savings adjustment to this project but notes that a data
tracking error was present.

## 9.4.2.4 HVAC

• No issues were found. Minor savings differences occurred due to rounding.

## 9.4.2.5 Lighting

- PRJ-2916371 included a quantity of five exterior fixture measures. Reported savings
  calculated a therms penalty for these measures, however since these are exterior
  fixtures, no interactive effects heating penalty should apply. The removal of the therms
  penalty results in a therms realization rate of zero percent for these projects, but they
  positively affected the overall therms savings.
- PRJ-2507748 included a quantity of 40 *lighting controls* measures was found to have no data in the *PreRetrofitControlType* field in ArchEE. The EM&V team replicated savings by adjusting the *PreRetrofitControlType* to *no controls measures*, which matched the reported savings.

- PRJ-2844676 totaling 80 *lighting controls* measures was found to be using an incorrect interactive effects factor for gas (IEFg) of approximately -0.055 used instead of the TRM deemed -0.008. Evaluated savings used the TRM default -0.008 therms penalty, which reduced the therms penalty for this project.
- PRJ-2844675 totaling 252 *lighting controls* measures was found to be using an incorrect interactive effects factor for gas (IEFg) of approximately -0.058 used instead of the TRM deemed -0.008. Evaluated savings used the TRM default -0.008 therms penalty, which reduced the therms penalty for this project.
- PRJ-2602051 included 58 *lighting controls* measures. These *lighting controls* measures were associated with four *lighting* measures in a three-shift manufacturing facility and 54 exterior *lighting* measures. All *lighting* retrofit measures included savings associated with a reduction in AOH from 8,760 to 3,996. Reported savings claimed additional *lighting controls* savings to account for a reduction in runtime. The *lighting controls* energy and demand savings were removed from evaluated savings to avoid double-counting the impact of runtime reduction, which reduced energy and demand savings.
- PRJ-2507867 included ten *lighting controls* measures. ArchEE tracking data reports that occupancy sensor controls were present in the pre- and post-condition. Reported savings calculated savings as if no *lighting controls* were present in the pre-condition. The EM&V team did not calculate energy or demand savings for these measures to align with control data reported in ArchEE. This eliminated energy and demand savings for these measures.

## 9.4.2.6 Lighting—New Construction

- PRJ-2891558 included a *new construction interior project savings* measure that used an incorrect installed wattage in reported calculations. The two rows below capture lighting data, including 88 12-W linear LED lights and 2 13-W LED screw-in lamps. The EM&V team believes that the two 13 W LED screw-in lights are being counted twice in the wattage sum for that building area. Reported savings is likely using 1,108 W instead of the actual wattage sum of 1,082. The EM&V team used 1,082 W in evaluated savings calculations which increased energy and demand savings.
- PRJ-2604278 included one new construction interior project savings measure, which used an incorrect installed wattage in reported calculations. The 17 rows below capture lighting data, including two rows totaling three 14 W LED screw-in lamps. The EM&V team believes that the three 14 W LED screw-in lights are being counted twice in the wattage sum for that building area. Reported savings is likely using 2,06 W instead of the actual wattage sum of 2,026. The EM&V team used 2,026 W in evaluated savings calculations which increased energy and demand savings.

### 9.4.2.7 Other

• No issues were found.

## 9.4.2.8 Refrigeration

• No issues were found.

# 9.4.3 Tune-Up and Commercial Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Review

The EM&V team reviewed all program-reported tracking data to assess the extent to which it provided the algorithms and ex-ante values necessary for each measure. The tracking system data review began using the TRM 8.2, the CoolSaver Program M&V Plan<sup>64</sup>, and the Memorandum of Understanding to reference our review of measure-level savings assumptions. The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to the TRM deemed savings and supplemental documentation methods used to estimate savings. After the measure-level review, the EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified that the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings outlined in TRM 8.2, used to estimate project savings. Third, it assessed the ability of the tracking system to support future evaluation needs.

The ArchEE database includes the key data for all projects and reported savings for *AC* and *heat pump tune-up* and *commercial Wi-Fi thermostat* measures, which totaled 408 measures.

A CLEAResult tracking system extract was provided, including pre- and post-test-out projects used as the basis for CLEAResult's PY2018–PY2020 efficiency loss (EL) calculations. The EM&V team reviewed this dataset, examined it for outliers, and calculated the PY2018–PY2020 EL values for three sectors (*commercial* <25 tons, commercial ≥25 tons, and residential) and whether a refrigerant charge adjustment was performed.

Database revisions from previous evaluation findings led to the PY2021 *tune-up* measure database showing improved data completeness and an overall decrease in findings. The *TuneupidComm* filed was used to capture the *pre-clean* measure's *JobId* measure associated with each *post-test-out* measure. This approach made it easier to match *pre-cleans* with *post-test-outs* than in previous years, which used various fields, including the *TuneUpTypeID* and *TiCondenserserialnumber* fields. No missing or incomplete data fields, such as the *JobId* or *MeasureDesc*, were observed, which marked improvement over previous years.

Most of the key *tune-up* measure data is maintained in a separate database outside of ArchEE. Continuous development and changes to this supplementary database have been noted, increasing its overall completeness and ease of understanding. However, the EM&V team recommends developing and maintaining a data dictionary to describe the data and document changes within this database with continuous development and changes.

# 9.4.3.1 Tune-Up and Commercial Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Findings

The EM&V team evaluated CLEAResult's savings calculations by reviewing the M&V sample of participants to confirm the savings methodology used and results obtained, repeating the calculation steps, and making calculation adjustments.

<sup>&</sup>lt;sup>64</sup> The *tune-up* measure methodology was developed separately under EAL's own CoolSaver Program prior to being included in the Large C&I Solutions program.

The ArchEE tracking system supplied all participant and unit-level data; claimed savings was the primary tool for checking reported savings and performing evaluation savings calculations.

Detailed findings from the M&V review for *tune-up* and *commercial Wi-Fi thermostat* measures are presented below.

- Fourteen *commercial Wi-Fi thermostat* measures installed on *heat pumps* used incorrect demand savings. The reported demand savings were calculated using the heat pump heating deemed energy savings divided by 8,760 instead of the AC unit kilowatt-hour savings divided by 8,760. The demand savings was adjusted by dividing the cooling kilowatt-hour savings by 8,760; this increased demand savings for seven measures, and demand savings decreased for the remaining seven. Ten of the affected *JobIds* are listed below, with the complete list available upon request:
  - o PRJ-261967,
  - o PRJ-264094,
  - o PRJ-264092,
  - **PRJ-264007**,
  - PRJ-264004,
  - PRJ-264003,
  - o **2021-276082**,
  - o **2021-274524**,
  - o 2021-274523, and
  - o **2021-274517**.
- Three commercial Wi-Fi thermostat measures installed on electric AC systems with gas heat used incorrect energy and demand savings. For energy savings, reported savings were calculated as if the thermostat was installed on a heat pump system by including energy savings associated with the heat pump heating algorithms. Reported demand savings were calculated using the heat pump heating deemed energy savings divided by 8,760 instead of the AC unit kilowatt-hour savings divided by 8,760. The EM&V team adjusted the energy savings to only include the energy savings associated with the AC unit. The demand savings was adjusted by dividing the cooling kilowatt-hour savings by 8,760; these adjustments decreased energy and increased demand savings. The affected JobIds are listed below:
  - o **255220-2021**,
  - o 255138-2021, and
  - o **255130-2021**.

### 9.4.4 Engineering Desk Reviews

The EM&V team evaluated CLEAResult's savings calculations by reviewing the program tracking data and project documentation to confirm the savings methodology used and results, repeating the calculation steps, and making adjustments.

The engineering desk reviews included reviewing the available project documentation in determining the source of key parameters for the deemed savings protocols from TRM 8.2. After selecting the best source of the key parameters from the available documentation, the savings were calculated based on TRM 8.2 algorithms and compared to the claimed savings.

In addition to the tracking system review, the engineering desk reviews also showed a consistent use of TRM 8.2 algorithms across all the measures claimed in the LCI program. The EM&V team made various minor adjustments to specific projects described in detail in Section 9.4.6.

The EM&V team completed 70 engineering desk reviews of the LCI program accounts. These projects represented all measure categories in the program, except for *tune-up* measures, and had gross savings of 39,241 MWh, or 35 percent of the total LCI program recorded gross savings of 110,052 MWh. This percentage of total program savings is based on finalized ArchEE data from January 18, 2022.

### 9.4.5 Site Visits

The EM&V team's evaluation plan included conducting ten site visits to LCI program customers; these site visits also received an engineering review, as discussed above. The EM&V team's field inspector recorded the verified quantities, operation, building type, and space condition of each of the measures observed while on-site and collected additional information on critical parameters. For the LCI program, some of the key data and spot measurements obtained for essential parameters, as applicable, included:

- domestic hot water measures: type of service, number of installed units, and rated output of installed units;
- *envelope* measures: length of the installed door, gap width, and heating/cooling system type;
- HVAC measures: quantity, building type, and make/model of installed units;
- *lighting* measures: base/new wattage, number of lamps per fixture, lamp/fixture make/model/type, base/new control type, building type, space heating/cooling type, and AOH; and
- refrigeration measures: quantity and make/model of installed ECMs, refrigeration door gasket length and width, walk-in type (freezer or cooler), and evaporator fan motor size.

The site visits found that most parameters recorded in the project documentation to calculate savings were accurate. Out of the 21 site visits conducted, four projects with savings adjustments resulted from the site visit. The adjustments from the site visits are described in further detail in the following section.

## 9.4.6 Desk Review and Site-Visit Results

As noted earlier, the PY2021 LCI program impact evaluation efforts included an engineering analysis for a sample of 70 projects and a site visit for 21 of those projects reviewed. For 52 of the projects in the sample, no savings adjustments were made. For the remaining 18 projects, the impact evaluation found various discrepancies in the project documentation or the site visit that required adjustments of parameters from the claimed savings estimates. The table below provides project-level realization rates, by measure category, for the 70 LCI projects reviewed by the evaluation. Detailed descriptions of the 18 projects with energy or demand savings adjustments follow Table 131.

EM&V		Ex-ant	e savings	Ex-po	st savings	Realization rate		
participant ID	EM&V review type <sup>65</sup>	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh	
Custom - CEI								
321017	Desk review	-76.2	102,250	-76.2	102,250	100.0%	100.0%	
321019	Desk review	0.0	74,365	0.0	74,365	n/a	100.0%	
421001	Desk review	1,326.0	2,654,738	1,326.0	2,654,738	100.0%	100.0%	
421002	Desk review	713.3	2,400,155	713.3	2,400,155	100.0%	100.0%	
421007	Desk review	0.0	2,014,721	0.0	2,014,721	n/a	100.0%	
421011	Desk review	152.7	224,915	152.7	224,915	100.0%	100.0%	
421014	Desk review	325.9	1,636,751	325.9	1,636,751	100.0%	100.0%	
421015	Desk review	521.3	1,395,076	521.3	1,395,076	100.0%	100.0%	
Custom – CEI total		2,963.2	10,502,973	2,963.2	10,502,973	100.0%	100.0%	
Custom - oth	er							
121006	Site visit	47.1	108,921	50.8	116,615	107.9%	107.1%	
121008	Site visit	47.7	417,809	48.6	417,809	102.0%	100.0%	
121010	Site visit	15.8	132,237	12.2	112,801	77.5%	85.3%	
221007	Site visit	10.8	91,076	10.8	91,076	100.0%	100.0%	
321003	Site visit	13.6	75,141	13.6	75,141	100.0%	100.0%	
321010	Site visit	18.7	159,955	18.7	159,955	100.0%	100.0%	
321012	Site visit	23.3	204,958	23.3	204,958	100.0%	100.0%	
221003	Desk review	26.0	229,617	26.0	229,617	100.0%	100.0%	
221006	Desk review	33.4	231,867	33.4	231,867	100.0%	100.0%	
221013	Desk review	272.7	1,906,915	220.7	1,906,915	80.9%	100.0%	
321002	Desk review	7.4	16,257	7.4	16,257	100.0%	100.0%	

#### Table 131. Large C&I Solutions—PY2021 Desk Review and Site Visit Results, By Project

<sup>&</sup>lt;sup>65</sup> All projects that received an on-site visit also received an engineering desk review.

EM&V		Ex-ant	e savings	Ex-post savings		Realization rate		
participant ID	EM&V review type <sup>65</sup>	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh	
321004	Desk review	9.2	86,061	9.2	84,557	100.0%	98.3%	
321006	Desk review	1.5	10,710	1.5	10,710	100.0%	100.0%	
321008	Desk review	35.8	266,824	35.8	266,824	100.0%	100.0%	
321014	Desk review	17.7	123,410	17.7	123,410	100.0%	100.0%	
321018	Desk review	34.8	301,269	34.8	301,269	100.0%	100.0%	
421003	Desk review	15.5	85,138	13.6	85,138	88.0%	100.0%	
421005	Desk review	22.0	187,545	22.0	187,545	100.0%	100.0%	
421008	Desk review	5.1	35,812	5.4	37,636	106.7%	105.1%	
421009	Desk review	10.1	65,408	10.5	67,107	104.1%	102.6%	
421012	Desk review	15.4	112,873	15.4	112,873	100.0%	100.0%	
421013	Desk review	17.1	65,881	17.1	65,881	100.0%	100.0%	
421017	Desk review	13.3	170,089	13.3	170,467	100.0%	100.2%	
Custom othe	ustom other total 714.1 5,085,		5,085,774	662.0	5,076,430	92.7%	99.8%	
Custom – ear	ly review							
121011	Site visit	70.5	660,231	70.5	660,231	100.0%	100.0%	
321005	Desk review	44.7	379,458	44.7	379,458	100.0%	100.0%	
321007	Desk review	0.0	2,759,690	0.0	2,759,690	n/a	100.0%	
321011	Desk review	69.7	1,232,631	69.7	1,232,631	100.0%	100.0%	
321013	Desk review	0.0	593,866	0.0	593,866	n/a	100.0%	
421010	Desk review	57.2	460,791	57.2	460,791	100.0%	100.0%	
421019	Desk review	796.6	5,257,783	796.6	5,257,783	100.0%	100.0%	
421020	Desk review	873.5	5,762,741	873.5	5,762,741	100.0%	100.0%	
Custom – ear	ly review total	1,912.3	17,107,191	1,912.3	17,107,191	100.0%	100.0%	
Lighting - dee	emed							
121005	Site visit	11.0	81,899	11.0	81,900	100.0%	100.0%	
121007	Site visit	7.7	32,242	7.7	32,242	100.0%	100.0%	
221009	Site visit	18.7	78,141	18.7	78,141	100.0%	100.0%	
321009	Site visit	0.4	1,789	0.4	1,789	99.9%	100.0%	
121001	Desk review	5.0	24,289	5.0	24,289	100.0%	100.0%	
121002	Desk review	0.0	14,086	0.0	14,086	n/a	100.0%	
221001	Desk review	0.0	52,487	0.0	52,487	n/a	100.0%	
221005	Desk review	1.2	11,338	1.2	11,338	100.0%	100.0%	
221008	Desk review	169.9	739,944	170.0	740,567	100.1%	100.1%	

EM&V		Ex-ant	e savings	Ex-pos	Ex-post savings		Realization rate		
participant ID	EM&V review type <sup>65</sup>	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh		
221010	Desk review	0.0	24,687	0.0	24,687	n/a	100.0%		
221012	Desk review	5.5	58,277	5.5	58,277	100.0%	100.0%		
321006	Desk review	2.7	21,552	3.0	23,056	114.7%	107.0%		
321015	Desk review	1.4	5,067	1.4	5,067	100.0%	100.0%		
321023	Desk review	2.0	17,441	2.0	17,441	100.0%	100.0%		
321024	Desk review	7.5	29,894	7.5	29,894	100.0%	100.0%		
421004	Desk review	2.3	11,307	2.3	11,307	100.0%	100.0%		
421006	Desk review	26.1	133,109	26.1	133,057	99.9%	100.0%		
421016	Desk review	45.0	357,654	47.1	380,507	104.6%	106.4%		
421018	Desk review	0.0	694,457	0.0	694,457	n/a	100.0%		
421022	Desk review	12.3	61,067	12.3	60,495	99.4%	99.1%		
Lighting – de	emed total	318.7	2,450,726	321.2	2,475,084	100.8%	101.0%		
Lighting – no	n-deemed								
121004	Site visit	118.5	1,126,177	118.1	1,101,126	99.6%	97.8%		
121009	Site visit	9.0	88,983	9.0	88,983	100.0%	100.0%		
221011	Site visit	27.5	250,614	27.5	250,614	100.0%	100.0%		
321001	Site visit	190.4	1,610,007	190.4	1,610,007	100.0%	100.0%		
321020	Site visit	34.6	270,769	33.2	247,693	96.1%	91.5%		
221004	Desk review	7.0	56,141	7.0	56,141	100.0%	100.0%		
Lighting – no	n-deemed total	387.0	3,402,691	385.2	3,354,564	99.5%	98.6%		
Other									
121006	Site visit	5.0	44,496	5.0	44,496	100.0%	100.0%		
221005	Site visit	0.5	8,913	0.5	8,909	100.0%	100.0%		
221008	Site visit	0.8	8,365	0.8	8,365	100.0%	100.0%		
221012	Site visit	6.0	88,962	6.0	88,962	100.0%	100.0%		
321022	Site visit	4.4	41,110	4.4	41,110	100.0%	100.0%		
121003	Desk review	3.5	49,855	3.5	49,855	100.0%	100.0%		
221002	Desk review	2.3	9,391	2.3	9,391	100.0%	100.0%		
221005	Desk review	2.8	113,005	2.8	113,005	100.0%	100.0%		
321006	Desk review	3.8	35,457	3.8	35,457	100.0%	100.0%		
321015	Desk review	4.5	14,954	4.5	14,954	100.0%	100.0%		
321016	Desk review	1.8	78,003	1.8	78,003	100.0%	100.0%		
321021	Desk review	1.9	72,638	1.9	72,638	100.0%	100.0%		

EM&V		Ex-ante savings		Ex-po	st savings	Realization rate	
participant ID	articipant EM&V review type <sup>65</sup>		kWh	kW	kWh	kW	kWh
321023	Desk review	1.4	63,184	1.4	63,184	100.0%	100.0%
421021	Desk review	4.5	63,582	4.5	63,582	100.0%	100.0%
Other total		43.2	691,915	43.2	691,911	100.0%	100.0%

The project-based savings adjustments are provided below by measure strata and EM&V participant ID. Complete details for the desk reviews and site visits can be found in the Technical Appendix companion to this report.

## 9.4.6.1 Continuous Energy Improvement

The *CEI* stratum consisted of 19 projects with a total gross energy savings of 21,284 MWh, representing 19 percent of the entire program. Eight desk reviews were conducted on this stratum, resulting in zero projects with savings adjustments.

*CEI* projects consist of meetings and working with energy ambassadors at large commercial and industrial customers to implement facility-wide energy efficiency awareness. *CEI* projects are analyzed using metered data, monthly billing data, or facility interval data, following Option C of the International Performance Measurement and Verification Protocol (IPMVP) for whole facility analysis. The M&V plan for *CEI* projects is reviewed annually by the EM&V team, and all projects selected for desk reviews follow the M&V plan.

## 9.4.6.2 Custom—Early Review

The *custom—early review* stratum consisted of 25 projects with a total gross energy savings of 38,489 MWh, representing 35 percent of the entire program. Eight desk reviews and one site visit were conducted on this stratum, resulting in zero projects with savings adjustments.

The measures in this strata consisted of 14 *CEI*, one *variable frequency drive*, one *custom non-heating and cooling*, and six *custom*—*non-heating and cooling* projects. Among the non-*CEI* projects, popular measures for *early reviews* consisted of *compressed air energy improvements* and *injection molding machines* replacements.

### 9.4.6.3 Custom—Other

The *custom*—*other* stratum consisted of 57 projects with a total gross energy savings of 10,318 MWh, representing ten percent of the entire program. Twenty-three desk reviews and seven site visits were conducted on this stratum, resulting in eight projects with savings adjustments. The savings adjustments were primarily methodology adjustments from the metered data analysis conducted by CLEAResult. Additionally, one site visit found parameters different from the reported savings estimates.

The most common measures in the *custom—other* strata were *compressed air energy improvements*. *Compressed air energy improvements* typically consisted of monitoring all major compressor systems components (compressors, dryers, blowers) at the equipment level in the

pre- and post-case, regressing performance characteristics, such as standard cubic feet per minute (CFM) (SCFM) per kilowatt (SCFM/kW), and using a bin analysis to estimate energy and demand saving.

Outside of the *compressed air energy improvement* upgrades energy savings were determined using equipment-level monitoring in the pre- and post-case. The findings for the *custom—other* strata were an increase over PY2020 but were still low compared to earlier program years. The eight projects with adjustments are described below.

- Participant ID 121006 as-found conditions during the site visit. This project was for a cold storage facility that installed high-speed doors in refrigerated warehouse spaces. The site visit found multiple changes in the high-speed door system from the reported savings calculations. The on-site inspection found the interior setpoints for the freezer spaces was -15° F, whereas the reported savings had -10° F for some and -20° F for others. Also, the door timers were set to three seconds for open and close, and five seconds was used in the reported savings calculations. Adjusting these parameters in the calculator resulted in a net increase in energy and demand savings.
- Participant ID 121008 adjustment for peak demand calculation methodology. This project involved installing VFD controllers on chilled and hot water pumps at a large office facility. The peak demand for the reported savings took the total kilowatt-hour savings divided by 8,760 hours. The evaluated savings used the estimated annual hours of operation (8,592) and assumed consistent operation during the peak period, which slightly increased demand savings.
- Participant ID 121010 adjustment for calculation methodology. This project replaced a hydraulic power-pack winder with a servo-driven winder at an industrial facility. The reported savings calculation assumed 8,760 hours of operation from the post-installation data. The M&V team assumed the winder is not operating when the energy use from the monitored data is less than 1 kW. This assumption resulted in a pre-retrofit AOH of 8,613 and a post-retrofit AOH of 7,738. Similarly, the M&V team determined a CF of 1.0 for the pre-retrofit case and 0.78 for the post-retrofit. The evaluated savings applied averages of those values to estimate energy and demand, which resulted in decreased energy and demand savings.
- Participant ID 221013 adjustment for calculation error. This project purchased new servo-electric injection molding machines at a manufacturing facility. This project followed a custom M&V plan, which used an average of this customer's previously completed injection molding machines to establish the baseline efficiency. The reported savings calculated the peak demand savings by taking the energy savings estimate and dividing by the AOH for one of the previous projects (7,488 hours). The evaluated savings were divided by the expected AOH for this project (8,640 hours), which reduced the peak demand savings.
- Participant ID 321004 adjustment for calculation methodology. This project consisted of *compressed air energy improvement* upgrades at a manufacturing facility. The reported savings adjusted the AOH for each bin by a factor representing the customer's annual operating hours estimate (13 hours/day, 6 days/week for 4 months/year and 13 hours/day, 5 days/week for 8 months/year). This estimate did not include any holiday shutdown periods, and the evaluator noted the facility was shut down for two normal business days for the Fourth of July. The evaluated savings AOH estimate uses the pre-period measured data for the 6 days/week period and the post-period for the 5 days/week period and assumes 10 total days of holiday shutdown per

year. This estimate resulted in an AOH of 3,525, which is a reduction from the 3,588 in the reported savings, and resulted in reduced energy and demand savings.

- Participant ID 421003 adjustment for peak demand calculation methodology. This project was for the installation of new hydro-electric injection molding machines at a manufacturing facility. The reported savings calculation assumed constant peak period operation of the injection molding machines, while the stated production estimate from the customer included 12 percent random downtime. The EM&V team accounted for the random downtime in the peak period by using a CF of 0.88 in the peak period estimates, which resulted in reduced demand savings.
- Participant ID 421008 and 421009 adjustment for calculation errors. These projects for the same customer included installing *compressed air energy improvement* upgrades, including replacing compressed air-driven open blowers with electric air blowers. The reported savings calculations did not use the full range of data available for estimating the hours of operation. Four records had discrepancies for baseline and post-retrofit cases. Including this data resulted in a minor increase in savings. A second formula error resulted in the omission of one of the bins from a total used to extrapolate the AOH in each bin. CLEAResult acknowledged this error, which was the larger adjustment on this project. Overall, these two adjustments resulted in increased energy and demand savings.
- Participant ID 421017 adjustment for calculation error. This project was for repairing compressed air system leaks at a sawmill. In the reported savings calculation, the average power for the 2,800-2,899 CFM bin was extrapolated from the trend of previous bins. However, there was limited data available for this bin. The evaluated savings used the average for the monitored data for this bin, which resulted in a slight decrease in energy savings. The demand savings were unaffected.

### 9.4.6.4 Other

The other stratum consists of prescriptive non-lighting measures, including HVAC replace-onburnout, commercial showerheads, faucet aerators, commercial door air infiltration, electronically commutated motors, and evaporator fan controls projects. The other strata consisted of 73 projects with 7,181 MWh of energy savings, representing 6.5 percent of the program savings. 13 desk reviews and five site visits were conducted on this stratum, with zero adjustments to savings.

## 9.4.6.5 Lighting—Deemed

The *lighting*—*deemed* stratum consists of lighting projects that strictly adhere to the deemed lighting AOH and CF outlined in the TRM. This stratum consisted of 335 projects with over 22,979 MWh of claimed savings, representing 21 percent of the program. Twenty desk reviews and four site visits were conducted on this stratum, with five adjustments to the claimed savings.

Participant ID 221008 savings adjustment for fixture input wattage. This project
was for a new construction warehouse and office building that installed multiple *lighting*and *HVAC* measures. A quantity of 9 two-lamp four-foot LED fixtures (Barron LPA-2460-4K, DLC ID - PL4FS0A6B8JY) were adjusted from the reported 60 W to 57 W.
These lights are DLC-certified at 56.7 input watts. This increased energy and demand
savings.

- Participant ID 321006 savings adjustments for fixture input wattage and nonqualified fixtures. The project was for the installation of LED lighting fixtures, unitary AC equipment, *evaporator fan controls*, ECM fan motors, and demand-controlled kitchen ventilation in a new construction retail building. As a result of the desk review, two adjustments were made:
  - The ZR24MT and ZR14MT fixtures were claimed as 40 W fixtures; however, the included DLC listings had an input wattage of 32 W; lowering the wattage on these fixtures resulted in increased energy and demand savings.
  - The tracking system described the *entrance* lights (SFT-228-PS-RM-03-E-UL-BZ-350-IC) as non-qualified by ENERGY STAR or DLC. The EM&V team agreed that these lights were non-qualified; however, reported savings were calculated for the entrance area despite the fixture not being qualified. The evaluated savings were set to zero for this building area, which lowered energy savings.

Overall, these adjustments resulted in increased energy and demand savings.

- Participant ID 421006 savings adjustment for installed fixture type. This project was for an outpatient healthcare center that replaced interior and exterior linear fluorescent lights, incandescent lights, CFLs, and metal halides with LED lights throughout the building and parking lot. The project also replaced incandescent exit signs with LED exit signs. The fourth line item for the project described an 18-inch T8 lamp replaced by a 12 W LED fixture; however, the model number in the work order contains "no change." Also, the invoice did not include a 12 W fixture that could have replaced an 18-inch T8 lamp. This fixture was removed from the evaluated savings, resulting in a slight decrease in energy and demand savings.
- Participant ID 421016 savings adjustment for installed fixture type. The project was for an industrial biomass facility that replaced fluorescent, halogen, and metal halide lighting with LED lighting. The model number for one fixture was changed from GT-HB07-150WSACGD1-BH57 to GT-HB07-150WNBCD1-BH57 to match the model number depicted in post-inspection photos. This updated model number was found to be DLC-certified at 129 W. The wattage was adjusted from the reported 153 W to 129 W; this increased energy and demand savings.
- Participant ID 421022 savings adjustments for installed fixture type and fixture input wattage. The project was for a new construction retail store that installed interior and exterior LED lighting. As a result of the desk review, two adjustments were made:
  - The post-inspection report adjusted the four lights in the building parking lot from WPR3-UNVL-100-4-50-BZ to QDXLE-120-50-UNV. These lights were found to be DLC-certified at 120 W; the wattage was adjusted from the reported 105 W to 120 W, which decreased energy and demand savings.
  - The three pole lights (QDXLE2-150-50-UNV-[1;2]-5-[N;D1;D2]-Z5) were found to be DLC-certified at 151 W; the wattage was adjusted from the reported 149 W to 151 W, which slightly decreased energy and demand savings.

Overall, these adjustments resulted in increased energy and demand savings.

### 9.4.6.6 Lighting—Non-Deemed

The *lighting—non-deemed* strata consisted of lighting projects with an AOH or CF tracked in the tracking system different from the deemed TRM value. These TRM value differences sometimes consist of 8,760-hour safety lighting for individual projects or custom estimated AOH for each facility area. A total of 28 projects were in this strata, with 7,609 MWh of claimed savings, representing seven percent of the program savings.

Six desk reviews and five site visits were conducted on this stratum. The desk reviews focused on the installed lighting details, while the EM&V team attempted to schedule site visits to verify the custom AOH values. The site visits conducted for custom AOH values consisted of reviewing each area's use within the facility with the site personnel, observing the spaces' use, and collecting information on the controls. The EM&V team made engineering judgments about whether the custom AOH was valid and if the resulting AOH or CF should be adjusted for what was observed during the site visit.

The desk reviews and site visits resulted in four projects with adjustments to the claimed savings.

- Participant ID 121004 savings adjustments for calculation error and fixture input wattage. This project was for a three-shift manufacturing facility that replaced interior and exterior linear fluorescent and metal halide lights with LED lights. All lighting, including exterior lighting, was reported to operate 8,760 hours per year (24 hours per day) in the pre-condition. Photocell daylighting sensors were reported to be installed on most exterior lights to operate only at night. As a result of the desk review and site visit, two adjustments were made:
  - A quantity of six LED wall-mounted fixtures (Lithonia TWR2 LED ALO 50K MVOLT, DLC ID - PLU4M1U1QGDL) were adjusted from the reported 87 W to 86 W. These lights were found to be DLC certified at 86.19 W; this adjustment increased energy and demand savings.
  - The controls measures associated with exterior lighting claimed savings used a power adjustment factor (PAF) of 0.46 with an AOH of 3,996. The evaluated savings adjusted the AOH to 8760, which resulted in the post-installation AOH being 3,996; this increased savings for these controls measures.

The site visit found all installed interior lighting operating during the site visit, and exterior lighting was off with photocell sensors installed. No adjustments were made to the custom AOH from the site visit. Overall, the adjustments resulted in increased energy and demand savings.

- Participant ID 221004 savings adjustment for calculation error. This project is for a
  manufacturing facility, warehouse and office that replaced fluorescent and compact
  fluorescent lighting with LED lighting throughout the interior and exterior of their facility.
  The reported savings included a therms penalty for 14 line items in the tracking data,
  including two items where the kilowatt-hour savings were zero. Since the therms
  penalty is calculated by taking the kilowatt-hour savings times a heating penalty factor,
  the evaluated savings calculated zero therms penalty for these two line items. This
  adjustment resulted in a reduction in the therms penalty.
- Participant ID 221011 savings adjustment for calculation error. This project is for a warehouse building that replaced metal halide, fluorescent, and high-pressure sodium

lighting with LED lighting throughout the interior and exterior of their facility. The tracking system incorrectly calculated therms savings for *lighting controls* measures by taking the therms savings for the full fixture replacement rather than basing the savings on the *lighting controls* measure. This calculation resulted in an overstatement of the therms penalty.

• Participant ID 321020 savings adjustments for custom AOH. The site is a hospital that replaced fluorescent, compact fluorescent, and incandescent lighting with LED lighting. Lines 53, 56, 58, 89, and 65, corresponding with offices and gift shops, had a reported AOH of 2,346 instead of the 2,340, which was stated in the AOH letter. These adjustments resulted in slightly decreased energy savings.

The on-site inspection could not verify quantity and fixture types for all spaces due to COVID-19 restrictions. An interview with facility personnel was conducted to verify the operating hours' assumptions throughout the project. The on-site inspection documented 15 areas that operate approximately nine hours per day, where the reported savings used 8,760; these areas were adjusted to 3,485 annual hours of operation and the deemed CF. The on-site visit documented 11 areas that operate approximately 16 hours per day when the reported savings used 8,760; these areas were adjusted to 5,840 AOH and the deemed CF. Both of these adjustments led to decreased energy and demand savings.

### 9.4.7 Program Documentation Review

To understand the LCI program, the EM&V team interviewed program staff and reviewed all information available on EAL's website related to the program and supplemental documentation provided by EAL and CLEAResult. The EM&V team received the following documentation related to the program:

- ArchEE data tracking system extract containing PY2021 participant information and savings;
- Quality Control and Assurance Manual for EAL commercial programs, dated November 10, 2017;
- PY2021 Program Manual for the LCI Program obtained from the EAL website; and
- Overhead door weather stripping deemed savings methodology and calculations.

### 9.4.7.1 Program Website Review

Information found on the LCI program website includes a general description of the program, such as eligibility and how participation works. It also provides a list of eligible measures and their incentive discounts. An example project at an industrial facility is displayed along with the estimated energy savings, incentive amount, and utility cost savings. A copy of the program manual is located on the website, and a search link is provided to find a participating trade ally by zip code lookup. Health and safety guidelines that employees and trade allies will follow in response to COVID-19 were also displayed at the top of the page.

## 9.4.7.2 Program Documentation Review

The EM&V team received program-related documentation key to understanding the program and participation processes, including the PY2021 Program Manual and Quality Control and Assurance Manual. Key documents to understanding the program savings methodologies and measuring-level savings include the project-level files, ArchEE data, TRM 8.2, supplementary deemed savings methodologies for *overhead door weather stripping*, and ongoing reviews with EAL and CLEAResult staff.

The project details and documentation collected by EAL, the implementer, and trade allies for many sampled projects are extensive. As bulleted in the section above, the critical baseline and new equipment assumptions, drivers of the prescriptive measure savings, are well described in trade ally proposals and equipment inventories. Additional documents collected at project approval support the equipment quantities and performance metrics. The documentation included invoices (support for claimed quantities, equipment make, and models) and manufacturers' specification sheets (confirmation of equipment makes, models, sizes, types, efficiencies). These are industry-standard best practices for documentation collection, which reduce the uncertainty of the project savings assumptions and development.

The EM&V team found that documentation, in most cases, matched the data recorded in the ArchEE tracking system. Equipment type, quantities, and in most cases, building/space conditions were accurately recorded compared to the efficient technology data and project file documentation reviewed. Also, across projects, most project files contained similar documentation. Most project files had, at a minimum, the signed customer proposal and project agreement. This proposal typically included the list of retrofit measures, with pre- and postconditions and equipment parameters identified. Some files included multiple copies (e.g., initial proposal, final proposal) depending on whether the scope had changed during project development. Many project files included pre- and post-inspection forms with field inspector notes indicating site results. Many projects also included pre- and post-installation photographic documentation. Photos were included with some proposals and inspection reports, but not all. Except for direct-install projects, all project files included invoices. All invoices were found to have measure-level cost breakdowns, which helped support and confirm project details. Documentation of site-stipulated AOH was included in project file requests for the two projects that used stipulated AOH. In PY2021, the EM&V team found the project documentation was consistently more thorough than previous evaluations, and as a result, additional data requests to the implementer remained low compared to prior evaluations.

The project proposals include various details; however, the EM&V team would recommend adding other key parameters captured at the site used for savings calculations—these include *building type* and *heating and cooling space types*.

PY2021 saw an improvement in the documentation's consistency for the make and model of all lighting products. Model numbers were often found on the work order forms and in all invoices with itemized quantities. DLC and ENERGY STAR certification sheets were also included for most lighting models. However, most lighting projects did not include the manufacturers' specification sheets. Manufacturers' specification sheets are essential for LED exit signs because DLC or ENERGY STAR certification sheets are not available for these types of lights. As *lighting* measures contribute a significant portion of the program savings, documents that support key variables that are a driver of *lighting* measure savings include the post-installation lighting types that may differ by color temperature, voltage, and other features that can impact the equipment's qualification and fixture input wattage.

# 9.5 OVERALL SAVINGS ESTIMATES

The ArchEE tracking system was the primary tool for checking claimed savings and performing evaluation savings calculations across a participant census. The tracking system contained the key assumptions and parameters necessary for calculating measure savings. After performing evaluation savings calculations across all measures claimed by the LCI program, the EM&V team found discrepancies in some measure categories. The adjustments that had the most considerable impact on program savings were from calculation methodologies for *custom—other* projects, and *lighting—deemed* and *lighting—non-deemed* adjustments for installed fixture types, input fixture wattages, and custom AOH values, as detailed above.

The EM&V team calculated savings across the program measures based on the tracking data review and desk review results. The overall LCI program evaluated savings resulted in slightly higher energy and lower demand savings than those calculated by the program implementer (100.1 percent kWh and 99.5 percent kW realization rates). The evaluated savings are based on the results of savings calculations and adjustments made across the tracking system and supplemented by the results of the 70 sampled accounts, as discussed above. *Tune-up* measure savings were based on a comprehensive tracking system review.

The overall realization rates were affected most by variances between the claimed and evaluated savings (kilowatt and kilowatt-hour) from *custom—other, lighting—non-deemed*, and *commercial Wi-Fi thermostat* measures. Multiple *custom—other* measures reported demand savings had assumptions for constant peak period operation, and data or customer operation estimates indicated some off periods. There were also multiple projects with formula errors. *Lighting—non-deemed* had adjustments to custom AOH and power adjustment factors resulting from site visits and desk reviews. Finally, savings adjustments were made to *commercial Wi-Fi thermostat* measures due to incorrect energy and demand savings values used for heat pumps in reported savings.

Table 132 shows that *custom—other* measures had the most significant variances for demand savings, while *lighting—non-deemed* had the most significant changes in energy savings.

	Ex-an	te savings	Ex-po	st savings	Realizat	tion rate	
Strata	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh	Data source
Custom— continuous energy improvement	4,785	21,283,906	4,785	21,283,906	100.0%	100.0%	Desk reviews
Custom—other	1,436	10,318,484	1,331	10,299,527	92.7%	99.8%	Desk reviews and site visits
Custom—early review	3,530	38,488,999	3,530	38,488,999	100.0%	100.0%	Desk reviews and site visits
Lighting— deemed	3,422	22,978,954	3,450	23,207,339	100.8%	101.0%	Desk reviews and site visits
Lighting—non- deemed	900	7,609,142	896	7,501,519	99.5%	98.6%	Desk reviews and site visits
Other	425	7,181,321	425	7,181,284	100.0%	100.0%	Desk reviews and site visits
Tune-ups	574	2,191,220	573	2,177,997	99.8%	99.4%	Tracking system and M&V review
Total	15,073	110,052,025	14,990	110,140,571	99.5%	100.1%	

# Table 132. Large C&I Solutions—Final Evaluated Energy Savings and Realization Rates by Measure Strata

# 9.6 QUALITY CONTROL/QUALITY ASSURANCE PROCESSES

For all EAL commercial programs, EAL worked with the implementer CLEAResult to develop a quality management process that includes QA and QC components. QA emphasizes trade ally training to remind trade allies of program processes, technical requirements for measures, application requirements, and awareness of the QC process. For QA, the program staff also conduct application reviews of each incentive application. Incomplete proposals are rejected and sent back for completion. For QC, the program staff performs pre-installation inspections to confirm pre-installation conditions and conducts post-installation inspections to confirm post-installation conditions. Project savings calculations or incentives are adjusted as appropriate. These inspections are completed for 100 percent of custom projects and the largest (approximately ten percent) projects identified by kilowatt-hour savings. For the LCI program, larger projects are defined as those with savings estimated at over 150,000 kWh. Inspections are also completed for all prescriptive projects submitted by a non-trade ally or submitted by a trade ally under probation. A minimum of 20 percent of all other projects under 150,000 kWh are also inspected. Also, for trade allies who are not under probationary status, at least ten percent of their total project quantities submitted are pre- or post-inspected.

QC protocols include clear pass/fail thresholds for addressing trade ally performance. During the post-inspection, any project (trade-ally-driven or not), the fail condition results if the work scope is significantly incomplete, the efficient measures are found to be ineligible, or there are safety or code issues with the installation. A failed project causes the trade ally to be removed from the reduced inspection rate list that the program staff maintains and is put under probationary status. Once a trade ally is removed, that contractor must complete five consecutive projects without failures to be returned to the reduced inspection rate list. For a trade ally to qualify for the reduced inspection rate, they must complete five consecutive projects without a failure as determined by the program implementer. Customers must sign a customer agreement to be eligible for the program; as part of this agreement, the customer is willing to

allow a field inspector to perform a QC inspection. These inspections could happen to any project regardless of scope. An inspection form was developed to perform standardized and consistent inspections to ensure the equipment is being used following the guidelines outlined in the customer agreement.

Below are the steps that are followed during the QA/QC process, as described by program documentation:

- enrollment and customer verification,
- project documentation and completeness review,
- pre-engineering QC and approval,
- pre-installation inspection,
- pre-installation inspection corrections—trade-ally-driven projects,
- post-installation QC,
- post-installation inspection,
- post-installation inspection corrections—trade-ally-driven projects,
- post-engineering approval, and
- post-project review and closeout.

As part of the LCI program evaluation activities, the EM&V team assessed the program's documentation and the 30 sampled projects used to inform the impact evaluation. The documentation included:

- program manual;
- program tracking system/database extracts;
- supplemental project-level documentation:
  - customer proposals and project agreements,
  - o invoices,
  - o pre-inspection form (where applicable),
  - o post-inspection form (where applicable), and
  - photographic documentation (where applicable).

As noted in the prior sections, the EM&V team confirmed that the information presented in the ArchEE tracking system was, for the most part, accurate compared to that in the project documentation. In general, the documentation provided project information that aligned with the stated QC goals, though the EM&V team found one specific area for improvement:

1. Request greater detail on some invoices.

# **10.0 SMALL BUSINESS SOLUTIONS**

The Small Business Solutions (SBS) program offers small commercial customers cash and noncash incentives to implement energy efficiency improvements. The program assists small business customers by analyzing facility energy use and identifying energy efficiency improvement projects. The program targets small business customers with a peak electric demand of less than 100 kW. The program consults eligible customers to identify energy savings opportunities and available financial incentives. The program utilizes a network of prequalified trade allies to analyze customers' energy use, identify energy efficiency improvement projects, and install the recommended measures.

The SBS program is designed to overcome the unique market barriers that restrict small businesses' ability to implement energy-efficient technologies and practices. These market barriers include:

- Small business owners often lack technical expertise or time to devote to energy efficiency improvements. Most of these businesses do not have adequate time or resources to focus on energy efficiency improvements.
- Most small businesses have limited access to investment capital, which means that business owners may not afford the efficiency upgrade without immediate assistance from the program.

The program is implemented by CLEAResult, which provides recruitment, marketing, outreach, and training to trade allies. Along with participating trade allies, the program performs energy assessments, directly installs measures (e.g., light-emitting diodes (LED), low-flow faucet aerators, pre-rinse spray valves, weather stripping), conducts pre- and post-implementation inspections, maintains the program quality assistance/quality control (QA/QC) standards, and administers the incentive process. The program also includes program tracking.

In support of the impact evaluation, the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team conducted a tracking system review, desk reviews on a randomly selected sample of 25 projects, and a review of program documentation. Ten site visits were completed for this program. Limited process activities were undertaken in PY2021 as a process evaluation was completed in PY2019, and no significant changes in the program have occurred since then. Program staff interviews focused on discussing PY2021 progress and challenges and implementing PY2020 evaluation recommendations presented in the executive summary.

		Gross i	mpact evalu	ation com	oletes
Net-to-gross (NTG) approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site M&V	Metered data analysis <sup>66</sup>
Deemed from prior year research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	25	10	None

### Table 133. Small Business Solutions—Data Collection and Evaluation Activities

<sup>&</sup>lt;sup>66</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site measurement and verification (M&V).

# **10.1 KEY FINDINGS**

Based on the PY2021 program tracking data, the SBS program incentivized energy efficiency measures to 907 unique participants<sup>67</sup> through 46 trade allies. Table 134 provides the program's claimed savings by measure category, where the most considerable amount of claimed participants (71 percent) and savings (85 percent) were attributable to lighting measures. All SBS program's claimed savings were from *prescriptive* project types, and no *custom* projects were claimed in PY2021.

Measure category	Trade allies	Participants**	Projects	Program savings (kWh)	Percentage of program savings (kWh)
Domestic hot water*	1	10	10	79,102	0.4%
Envelope*	1	34	36	2,059,038	9.8%
Lighting	33	770	789	17,255,173	82.3%
Tune-ups	13	109	408	1,580,287	7.5%
Total	46	907	1,234	20,973,600	100.0%

### Table 134. Small Business Solutions—Reported Participation and Savings<sup>68</sup>

\* The implementer directly installed all measures.

\*\* A participant may install measures across multiple measure categories or multiple projects. Thus, the total count of participants and projects may not equal the sum of individual rows by measure category.

In PY2021, the SBS program reported 20,974 MWh in gross energy savings and 3.32 MW in gross demand savings. Table 135 below shows the reported and evaluated savings across the program. The program exceeded its energy and demand savings planning goals, achieving 135 percent of the energy savings goal and 187 percent of the demand savings goal.

### Table 135. Small Business Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings <sup>69</sup>	Realization rate	NTG ratio	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	20,974	20,714	98.8%	102.4%	21,201	6.8%
Demand savings (MW)	3.32	3.29	99.2%	102.2%	3.36	3.5%

<sup>&</sup>lt;sup>67</sup> A unique participant is based on a single utility account number.

<sup>&</sup>lt;sup>68</sup> ArchEE extract dated 1-18-2022.

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Small Business Solutions	Energy savings (MWh)	15,663	21,201	135%
	Demand savings (MW)	1.8	3.4	187%

#### Table 136. Small Business Solutions—Goals vs. Achieved

The SBS' evaluated energy and demand savings were slightly lower than reported savings (98.8 percent kWh realization rate, 99.2 percent kW realization rate). The main drivers of the realization rates were corrections to *tune-up* projects made by the EM&V team during the tracking system review and adjustments to a *lighting* project during the desk review and on-site process. The most significant adjustment was for a single *lighting* project where the baseline was changed from *retrofit* to *new construction*. Another finding that significantly impacted savings and many measures was changes related to *heat pump* projects for the *tune-up* and *Wi-Fi thermostat* measures. Across the *tune-up* and *Wi-Fi thermostat* projects, the evaluated energy savings for individual projects were affected both positively and negatively, with an overall reduction in evaluated savings.

NTG research was conducted in PY2019 for SBS measures and PY2017 for *tune-up* measures. We stipulated the PY2021 NTG based on this primary research. The prior evaluation researched NTG ratio is 103.3 percent for the non-tune-up portion of the program. There was no free-ridership, and approximately 3 percent of spillover was observed, resulting in an overall NTG ratio of 103.3 percent. Due to inadequate response among participants who installed measures other than lighting, the EM&V team could not calculate measure-level NTG estimates. The *tune-up* measure NTG ratio is 93.0 percent for kWh and kW. The commercial *Wi-Fi thermostat* measure NTG ratio is 90.0 percent.

A complete process evaluation was not conducted in PY2021 since an entire process evaluation was completed in PY2019 for the majority of measures and no material changes in the program occurred. The next full process evaluation for all SBS measures will be conducted in PY2022.

# **10.2 RECOMMENDATIONS**

The EM&V team has identified key findings and recommendations for consideration by Entergy Arkansas, LLC (EAL) (Table 137), which primarily focus on improving the realization rate in the following program year and increasing the transparency, accuracy, and evaluability of program savings in the future for the SBS program.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Review savings algorithms for <i>Wi-Fi thermostat</i> measures to ensure consistency.	The EM&V team found that all projects with a reported <i>heat</i> <i>pump</i> heating fuel type were calculating demand savings incorrectly. All 24 projects calculated demand savings by dividing the deemed heat pump heating energy savings by 8,760 instead of the deemed cooling savings, which aligns with EAL's peak demand period. This systematic finding affected all heat pump projects across all three commercial programs with <i>Wi-Fi thermostat</i> measures.
		29 projects where the reported fuel type was <i>electric AC with</i> gas heat, but savings were using deemed savings values for a heat pump unit.
		The EM&V team recommends reviewing the deemed savings values and calculation algorithms for <i>Wi-Fi thermostat</i> measures to ensure consistency based on the tracked fuel type.
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Review all projects that are being completed in renovated facilities to check if the building use is changing.	During the desk review, the EM&V team found one lighting project where a major renovation looked to have been completed at the facility, which drastically changed the building type from a retail store to a self-storage warehouse facility. During the site visit, the primary use change and substantial renovation of the facility were verified. Because of the change in building type, the EM&V adjusted the baseline from <i>retrofit</i> to <i>new construction</i> ; this impacted the baseline wattage allowance, which resulted in a reduction in evaluated energy and demand savings.
		The EM&V team recommends documenting and verifying any building type changes that may take place during lighting projects that are part of a significant building renovation.
Impact	<b>Recommendation 3:</b> Review <i>lighting control</i> measure tracking data for potential errors in algorithms.	During the tracking system review, two projects totaling 262 lighting controls measures reported incorrect therms penalties. The reported therms penalties for these lighting controls measures were identical to the lighting measures directly associated with these control measures. The EM&V team believes that the reported savings may be calculating the therms penalty using the associated retrofit lighting kWh savings instead of the lighting controls kWh savings. This overstated the therms penalties for these measures.
		calculation for <i>lighting controls</i> measures to ensure it is being calculated accurately.

#### Table 137. Small Business Solutions—PY2021 Recommendations

# **10.3 METHODOLOGY**

This section summarizes the methodologies used for the evaluation of the SBS program.

## **10.3.1 Impact Evaluation**

The evaluated savings results are based on calculations and adjustments made during the tracking system review, 25 engineering desk reviews, and ten site visits. Savings adjustments were made at the project level. Final evaluated savings for the *tune-up* measures are based on adjustments made during the tracking system review. For all other measures, evaluated savings results are based on desk review and site-visit level adjustments by sampled strata. The tracking system informed qualitative findings and served as a guide for potential issues for investigation during desk reviews.

To perform the PY2021 impact evaluation, the EM&V team completed the following activities:

- staff interviews and ongoing discussions;
- program website review of eligible measures, incentives, and participating trade allies;
- program manual and supplemental documentation review;
- program tracking system/database reviews;
- review of the tracking system and M&V database for tune-ups and commercial Wi-Fi thermostats;
- engineering desk review of 25 sampled accounts, representing 25 individual projects;
- on-site M&V of ten sampled accounts that also received desk reviews.

Table 138 shows the sample design and achieved sample sizes for the different data collection types employed for the impact evaluation effort.

Data collection activity	Design sample	Achieved sample	Custom projects	Prescriptive projects
Staff interviews	2	2	N/A	N/A
Tracking system data review <sup>70</sup>	Census	Census	N/A	784
Engineering desk review	25	25	N/A	25
On-site M&V visit <sup>71</sup>	10	1072	N/A	10

#### Table 138. Small Business Solutions Data Collection Efforts and Project Types

<sup>&</sup>lt;sup>70</sup> ArchEE extract dated July 1, 2021. A count of prescriptive projects is the quantity of unique *JobId* numbers in the tracking database.

<sup>&</sup>lt;sup>71</sup> On-site visits were recruited from the list of participants that received desk reviews, nesting the on-site sample within the desk review sample.

Most of the measures incentivized by the SBS program in PY2021 are currently included in the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) Version 8.2 (TRM 8.2), Volume 2. Specific sections of TRM 8.2 associated with the savings developed for the SBS program measures are provided in Table 139. These prescriptive algorithms and assumptions were the basis of the savings methodology used by the implementer and the EM&V team for energy and demand savings analysis purposes.

Measure category	TRM 8.2 section	TRM 8.2 measure name
Domestic hot water	3.3.2	Faucet aerators
	3.3.5	Low-flow showerheads
Envelope	3.2.11	Commercial door air infiltration
Lighting	3.6.2	Lighting controls
	3.6.3	Lighting efficiency
Food service equipment	3.8.11	Low-flow pre-rinse spray valves

 Table 139. TRM 8.2 Prescriptive Algorithms Utilized by the Small Business Solutions

Air conditioning and heat pump tune-up measures, overhead door weather stripping measures, and PTAC sealing measures were incentivized through the SBS program. Overhead door weather stripping measures and PTAC sealing measures do not adhere to TRM 8.2 but instead follow prescriptive approaches developed by CLEAResult based on the TRM algorithms for commercial door air infiltration. Additional project details outside of ArchEE were required to evaluate the *tune-up* measures. A separate tracking system review was conducted for all *tune-up* measures across the three commercial programs.

Measure category	Measure description	
Tune-ups (formerly CoolSaver)	Commercial AC post-test-out	
	Commercial AC pre-clean	
	Commercial central air conditioner (tune-up)	
	Commercial heat pump (tune-up)	
	Commercial HP post-test-out	
	Commercial HP pre-clean	
	Commercial Wi-Fi thermostat	
Envelope	Overhead door weather stripping	
	PTAC sealing	

#### Table 140. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the Small Business Solutions Program

## 10.3.1.1 Tracking System Review

The EM&V team reviewed all tracking data to assess the extent to which it provided the key input parameters needed for TRM 8.2-based algorithms. The tracking system data review began using the TRM 8.2 as a reference in our review of measure-level savings assumptions. Chapters of the TRM 8.2 utilized for the tracking system review are described above in Table 139.

The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to the TRM 8.2 deemed savings algorithms used to estimate savings. This review was completed across a census of the program measures at the end of Q2<sup>73</sup>. All the critical input variables and assumptions necessary for savings calculations are present in the utility's tracking database. This review is conducted mid-year to help facilitate changes in the algorithm applications before the end of the year, where they might cause discrepancies in reported versus verified savings. After the measure-level review, the EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings outlined in TRM 8.2 used to estimate project savings. Third, it assessed the ability of the tracking system to support future evaluation needs.

	Reported savings	
Measure	kW	kWh
Domestic hot water	2	16,564
Envelope	30	1,148,718
Lighting	1,396	8,599,554
Tune-up and Wi-Fi thermostat	279	1,580,287
Total	1,706	11,345,123

### Table 141. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Reported Energy Savings by Measure Category

## 10.3.1.2 Tune-Up and Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Review

The EM&V team reviewed all of the *tune-up* and *commercial Wi-Fi thermostat* measures with a comprehensive tracking system review, supplemented with engineering reviews of the M&V and deemed savings methodologies. These measures are tracked in ArchEE but have supplemental data in external databases necessary for evaluation. The tracking system reviews focused on replicating individual measure savings results and determining population variances.

<sup>&</sup>lt;sup>73</sup> Tracking data downloaded July 1, 2021.

## 10.3.1.3 Desk Reviews and Site Visits

The optimal count of sample units for the custom, lighting, and other strata were determined based on PY2018 through PY2020 savings representation for each stratum. These savings were compared against the savings in ArchEE quarterly to determine whether there was underor over-representation of specific measure categories occurring compared to years past. Also, uncertainty in savings drove sampling considerations for the lighting stratum and other strata.

The optimal count of sample units within each lighting stratum was determined based on a similar process. The lighting strata's savings exceeded their one-third cumulative share, and the EM&V team decided to sample more units. The EM&V team monitored the sampling process throughout PY2021 to ensure adequate coverage of all three lighting strata within each program by the end of the year.

On-site samples were a nested sample of the desk reviews, meaning that all projects receiving an on-site assessment also received a desk review. Projects with variances that could be cleared up during the site visit were selected first, with remaining site visits randomly selected from within the desk review sample. Table 142 summarizes the result of the sampling for the SBS program.

Measure category	Projects	Projects sampled	Reported kWh	Reported kW
Lighting subtotal	21	21	1,345,584	185
High ≥57 MWh	8	8	1,024,512	128
Medium ≥25 MWh and <57 MWh	7	7	259,291	44
Low <25 MWh	6	6	61,781	13
Other	4	4	547,207	12
Total	25	25	1,892,791	197

Table 142. Small Business Solutions Summary of Sampled Savings

# **10.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS**

The SBS program's evaluated energy and demand savings was slightly lower than the reported savings (98.8 percent kWh realization rate, 99.2 percent kW realization rate). Corrections mainly drove differences to *Wi-Fi thermostat* projects made by the EM&V team during the tracking system review and corrections to *lighting* projects made during the desk review and on-site process. The most considerable adjustment was adjusting one *lighting* project's baseline from *retrofit* to *new construction*. Another finding that significantly impacted savings on many measures was changes related to *heat pump* projects in the *tune-up* and *Wi-Fi thermostat* measures. Across the adjusted projects, the energy savings were adjusted both positively and negatively.

Corrections to *Wi-Fi thermostat* projects that contributed additional savings were found to be primarily due to:

- heat pump projects using demand algorithms associated with AC units and
- *Wi-Fi thermostat* measures using incorrect unit type (AC or heat pump) in savings algorithms.

Corrections to *lighting* projects that contributed additional savings were found to be primarily due to:

- · changes in therms penalty calculations which reduced the therms penalty and
- adjustments to lighting operating schedules observed during the desk reviews.

Corrections to *lighting* projects that contributed to reduced savings were found to be primarily due to:

- changes in the baseline condition from *retrofit* to *new construction* made during the nest review and site visit and
- changes to lighting fixture wattage observed during the desk review.

### **10.4.1 Participant Characterization**

Several different measures are provided to participants through the program. Within the tracking system, qualifying products are assigned to unique measure names. The mapping of these measure names to measure categories is provided below.

Table 143	. Mapping	to Measure	Category
-----------	-----------	------------	----------

Measure description	Measure category
Commercial showerheads	Domestic hot water
Faucet aerators	Domestic hot water
Pre-rinse spray valves	Domestic hot water
Commercial door air infiltration	Envelope
PTAC sealing	Envelope

Measure description	Measure category
Bonus and backpay	Lighting
Halogens	Lighting
HIDs	Lighting
Integrated-ballast compact fluorescent lamps (CFL)	Lighting
Integrated-ballast LED lamps	Lighting
LEDs	Lighting
Lighting controls	Lighting
Magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	Lighting
Modular CFLs and CCFLs	Lighting
Other linear fluorescents	Lighting
Outdoor-halogens	Lighting
Outdoor-HIDs	Lighting
Outdoor-integrated-ballast compact fluorescent lamps (CFL)	Lighting
Outdoor-integrated-ballast LED lamps	Lighting
Outdoor-LEDs	Lighting
Outdoor-magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	Lighting
Outdoor-modular CFLs and CCFLs	Lighting
Outdoor-other linear fluorescents	Lighting
Overhead door weather stripping	Envelope
Commercial AC post-test-out	Tune-ups
Commercial AC pre-clean	Tune-ups
Commercial central air conditioner (tune-up)	Tune-ups
Commercial heat pump (tune-up)	Tune-ups
Commercial HP pre-clean	Tune-ups
Commercial Wi-Fi thermostat	Tune-ups

Table 144 below outlines the claimed number of program participants and the percentage of savings by measure category in PY2021. Lighting was the dominant measure category in PY2021, accounting for 89 percent of claimed demand (kW) savings and 82 percent of claimed energy use (kWh) savings.

Measure category	Participants*	Projects*	Program savings		Percentage of program savings	
			kW	kWh	kW	kWh
Domestic hot water	10	10	16	79,102	0%	0%
Envelope	34	36	69	2,059,038	2%	10%
Lighting	770	789	2,954	17,255,173	89%	82%
Tune-ups	109	408	279	1,580,287	8%	8%
Total	907	1,234	3,317	20,973,600	100%	100%

# Table 144. PY2021 Reported Small Business Solutions Participation and Savings by Measure Category

\* A participant is a unique account described by the ArchEE data field *AccountNumber*. A project is a unique job number defined by the ArchEE data field *JobId*. A participant may install measures across multiple measure categories and multiple projects. As a result, the total count of participants and projects may not equal the sum of the counts by measure category.

Table 145 outlines the savings and percentage of savings by measure in PY2021. *Interior LEDs* were the dominant measure in PY2021 and accounted for 79 percent of claimed gross kW savings and 57 percent of claimed gross kWh savings. *Outdoor LEDs* were the second most dominant measure in PY2021, accounting for 14 percent of claimed gross kWh savings; however, they did not contribute to program demand savings. *Integrated-ballast LED lamps* were the third most dominant kWh savings category and second most dominant kW savings category with five percent of the kWh savings and eight percent of the program kW savings.

	Program savings		Percentage of program savings					
Measure	kW	kWh	kW	kWh				
Domestic hot water								
Commercial showerheads	2	26,135	<1%	<1%				
Faucet aerators	13	45,762	<1%	<1%				
Pre-rinse spray valves	1	7,205	<1%	<1%				
Envelope								
Commercial door air infiltration	38	1,253,879	1%	6%				
Overhead door weather stripping	26	582,178	1%	3%				
PTAC sealing	5	222,981	<1%	1%				

Table 145. PY2021 Reported Small Business Solutions Participation and Savings by Measure

	Program savings		Percentage of program savings	
Measure	kW	kWh	kW	kWh
Lighting				
Halogens	19	89,606	1%	<1%
HIDs	20	94,274	1%	<1%
Integrated-ballast compact fluorescent lamps (CFL)	0	1,320	<1%	<1%
Integrated-ballast LED lamps	270	1,122,614	8%	5%
LEDs	2,610	12,020,989	79%	57%
Lighting controls	5	29,278	<1%	<1%
Magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	22	112,327	1%	1%
Modular CFLs and CCFLs	0	1,550	<1%	<1%
Other linear fluorescents	7	35,929	<1%	<1%
Outdoor-halogens	0	23,564	0%	<1%
Outdoor-HIDs	0	67,097	0%	<1%
Outdoor-integrated-ballast compact fluorescent lamps (CFL)	0	0	0%	<1%
Outdoor-integrated-ballast LED lamps	0	738,816	0%	4%
Outdoor-LEDs	0	2,896,529	0%	14%
Outdoor-magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	0	21,047	0%	<1%
Outdoor-modular CFLs and CCFLs	0	0	0%	0%
Outdoor-other linear fluorescents	0	232	0%	<1%
Tune-ups				
Commercial AC post-test-out	22	42,067	1%	<1%
Commercial AC pre-clean	16	30,028	<1%	<1%
Commercial central air conditioner (tune-up)	93	178,580	3%	1%
Commercial heat pump (tune-up)	27	92,593	1%	<1%
Commercial HP pre-clean	0	854	<1%	<1%
Commercial Wi-Fi thermostat	119	1,236,165	4%	6%
Total	3,317	20,973,600	100%	100%
Table 146 shows the incentive structure for PY2021.

Measure	Incentive as of 1/1/2020* per kWh
All lighting (including refrigeration lighting)	\$0.17
Interior lighting controls	\$0.17
HVAC replacement	\$0.17
Direct install	Full cost
Window film	\$0.35
All refrigeration	\$0.30
Duct sealing	\$0.35
Ceiling insulation	\$0.35

Table 146.	PY2021	Small	Business	Solutions	Program	Incentives
		oman	Baomooo	001410110	i i ogi ann	

\* Source: PY2021 Program Manual Small Business Solutions

# **10.4.2 Program Documentation and Tracking Data Review**

To understand the SBS program, the EM&V team interviewed program staff and reviewed all information available on EAL's website related to the program and supplemental documentation provided by EAL and CLEAResult. The EM&V team received the following documentation related to the program:

- ArchEE data tracking system extract containing PY2021 participant information and savings;
- supplemental project-level documentation received during quarterly data requests for sampled accounts, which typically included:
  - signed customer proposals and project agreements—sometimes files included initial and final proposals if projects had changed during development;
  - customer proposals that typically included a detailed inventory of site-captured measure-level details such as:
    - Domestic hot water measures (e.g., low-flow faucet aerators) were all directly installed by the implementer, and a Direct Install Report typically inventoried the device and quantity installed by room. Additional notes typically included a flow rate as the new equipment may be one of the multiple flow rates (e.g., 0.5 GPM, 1.0 GPM). Also, photo documentation of the water heater and its nameplate was provided. Details of the current equipment flow rates were not found described, and a specification of the new equipment was not included.

- Commercial door air infiltration measures (e.g., weather stripping, door sealing) were all directly installed by the implementer. A Direct Install Report typically inventoried the device, quantity (by gap size), and new weather stripping length installed by room. Additional notes typically included the gap size as the new equipment may be of multiple sizes (e.g., one-eighth-inch, one-quarter-inch) and the type (e.g., weather stripping, door sweep). Also, photo documentation of a sample of doors with the existing condition and gap noted by a view of a tape measure was found. A clear description or documentation of the HVAC type was not found.
- PTAC sealing measures were a new addition to the program for PY2021 and were all directly installed by the implementer. Similar documentation as commercial door air infiltration measures was collected, including a Direct Install Report which inventoried the device, quantity (by gap size), and new PTAC sealing length installed by room. Additional notes typically included the gap size as the new equipment may be of multiple sizes (e.g., one-eighth-inch, one-quarter-inch) and the type (e.g., weather stripping, door sweep). Because PTAC sealing was a new addition to the program, extensive photo documentation of each unit was requested by the EM&V team and recorded by the implementer for each project.
- Lighting and lighting controls measures included existing and new fixture types, make and model numbers, wattages, quantity, and control type. Also, Design Lights Consortium (DLC) and ENERGY STAR<sup>®</sup> certification sheets were typically provided for all models. Manufacturer specification sheets were generally not provided.
- invoices;
- o pre- or post-inspection forms indicating field inspectors notes and results; and
- o photographic documentation pre- or post-installation;
- a Quality Control and Assurance Manual for EAL commercial programs, dated November 10, 2017; and
- PY2021 Program Manual for the SBS program obtained from the EAL website.

# 10.4.3 Detailed Tracking System/Database Review

The EM&V team reviewed all program-claimed tracking data to assess the extent to which it provided the key input parameters needed for TRM 8.2-based algorithms and the final claimed values necessary for each measure. The tracking system data review began using TRM 8.2 as a reference in our review of measure-level savings assumptions. Chapters of TRM 8.2 that were utilized for the tracking system review are described above in Section 10.3.1.

The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to the TRM 8.2 deemed savings algorithms used to estimate savings. This review was completed across a census of the program measures. All the critical input variables and assumptions necessary for savings calculations are present in the utility's tracking database. Following the measure-level review, the EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings outlined in TRM 8.2 used to estimate project savings. Third, it assessed the ability of the tracking system to support future evaluation needs.

The ArchEE tracking system, which supplied all participant- and measure-level data, was the primary tool for checking claimed savings and performing evaluation savings calculations. These results were informed and supplemented with the findings from the engineering desk reviews and site visits, as further outlined in the savings calculation results section.

The overall program evaluated tracking system savings resulted in slightly lower savings (98.8 percent kWh and 99.2 percent kW realization rates) than those calculated by the program implementer. The evaluated savings are based on adjustments from completing engineering reviews of the program's desk review, site visits, and *tune-up* tracking system review.

Overall, the tracking system review found the following:

- Except for the overhead door weatherstripping, PTAC sealing, and tune-up measures in the SBS program, all measures utilize TRM 8.2, Volume 2 deemed algorithms. The savings equations were confirmed consistent with TRM 8.2. As described above, the overhead door weather stripping, PTAC sealing, and tune-up measures follow custom approaches developed from assumptions and methodologies in the TRM. The EM&V team confirmed the overhead door weather stripping measures following the M&V plan through this tracking system review. A tracking system review of the tune-up measures was completed to inform tune-up evaluated savings.
- The SBS program measures utilize TRM 8.2, Volume 2 deemed savings assumptions, with three notable exceptions. Overhead door weather stripping and PTAC sealing measures use extrapolated savings values based on the commercial door air infiltration measure in TRM 8.2. Also, some *lighting efficiency* measures use site-specific annual operation hours instead of the deemed values in TRM 8.2 for lighting projects.
  - Approximately two-and-a-half percent of lighting projects use site-specific custom annual operating hours (AOH) as captured from the site and based on the buildings' typical operating hours and hours of occupancy. This approach decreased over PY2020, where seven percent of SBS program projects used custom AOH.
- The overall tracking review realization rates were 100.1 percent kW and 100.1 percent kWh, not including the *tune-up* measures. Tracking review realization rates for most measures were at 100 percent.

	Claime	d savings	ngs Evaluated savings		Realization rate		
Measure category	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh	
Domestic hot water	2	16,564	2	16,558	100.0%	100.0%	
Envelope	30	1,148,718	30	1,148,718	100.0%	100.0%	
Lighting	1,396	8,599,554	1,396	8,605,740	100.1%	100.1%	
Total	1,427	9,764,836	1,428	9,771,017	100.1%	100.1%	

# Table 147. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Energy Savings and Realization Rates by Measure Category

#### 10.4.3.1 Domestic Hot Water

• No issues found.

## 10.4.3.2 Envelope

• No issues found.

# 10.4.3.3 Lighting (i.e., Retrofits Including Controls)

- One project (PRJ-2401419) totaling 54 *exterior lighting* measures was found to be reporting a therms penalty. No therms penalty should be claimed for *exterior lighting*. The EM&V team reported zero therms penalty for these measures.
- Two projects totaling 262 *lighting controls* measures were found to be reporting incorrect therms penalties. The reported therms penalties for these *lighting controls* measures were identical to the *lighting* measures directly associated with these *control* measures; this overstated the therms penalties for these measures. The EM&V team evaluated savings following the TRM deemed value of -0.008 therms per kWh. Overall, this increased the evaluated therms penalty.

# 10.4.4 Tune-Up and Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Review

The EM&V team reviewed all program-reported tracking data to assess the extent to which it provided the algorithms and ex-ante values necessary for each measure. The tracking system data review began using the TRM 8.2, the CoolSaver Program M&V Plan<sup>74</sup>, and the Memorandum of Understanding to reference our review of measure-level savings assumptions. The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to the TRM deemed savings and supplemental documentation methods used to estimate savings. Following the measure-level review, the EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified that the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings outlined in TRM 8.2, used to estimate project savings. Third, it assessed the ability of the tracking system to support future evaluation needs.

The ArchEE database includes the key data for all projects and reported savings for AC and *heat pump tune-up* and *Wi-Fi thermostat* measures, which totaled 408 measures.

A CLEAResult tracking system extract was provided, including pre- and post-test-out projects used as the basis for CLEAResult's PY2018–PY2020 efficiency loss (EL) calculations. The EM&V team reviewed this dataset, examined it for outliers, and calculated the PY2018–PY2020 EL values for three sectors (*commercial <25 tons*, *commercial ≥25 tons*, and *residential*) and whether a refrigerant charge adjustment was performed.

<sup>&</sup>lt;sup>74</sup> The tune-up measure methodology were developed separately under their own CoolSaver Program prior to being included in the Small Business Solutions program.

Database revisions resulting from previous evaluation findings led to the PY2021 *tune-up* measure database showing improved data completeness and an overall decrease in findings over previous years. The *TuneupidComm* filed was used to capture the *pre-clean* measure's *JobId* measure associated with each *post-test-out* measure. This approach made it easier to match *pre-cleans* with *post-test-outs* than in previous years, which used various fields, including the *TuneUpTypeID* and *TiCondenserserialnumber* fields. No missing or incomplete data fields, such as the *JobId* or *MeasureDesc*, were observed, which marked improvement over previous years.

Most of the key *tune-up* measure data is maintained in a separate database outside of ArchEE. Continuous development and changes to this supplementary database have been noted, increasing its overall completeness and ease of understanding. However, with continuous development and changes, the EM&V team recommends developing and maintaining a data dictionary to describe the data and document changes within this database.

We recommend continuing checks for entries on key database fields to ensure that database savings are calculated correctly. For example, in PY2021, one project was observed where an incorrect efficiency loss factor was used in reported savings. These findings are described in detail below.

# 10.4.5 Tune-Up and Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Findings

The EM&V team evaluated CLEAResult's savings calculations by reviewing the M&V sample of participants to confirm the savings methodology used and results obtained, repeating the calculation steps, and making calculation adjustments.

The ArchEE tracking system, which supplied all participant and unit-level data and claimed savings, was the primary tool for checking reported savings and performing evaluation savings calculations.

Detailed findings from the M&V review for *tune-up* and *Wi-Fi thermostat* measures are presented below.

- Twenty-four commercial Wi-Fi thermostats measures installed on heat pump systems were using incorrect demand savings. Reported demand savings were calculated using the heat pump heating deemed energy savings divided by 8,760 instead of the AC unit kWh savings divided by 8,760. The EM&V team adjusted the demand savings to be calculated by dividing the AC kWh savings by 8,760; this increased demand savings. Ten of the affected project numbers are listed below, with the full list available upon request:
  - o PRJ-261162,
  - PRJ-261160,
  - o PRJ-261159,
  - o PRJ-261158,
  - o **2021-277980**,
  - o PRJ-259836,
  - o **2021-275790**,

- o **2021-275788**,
- o 2021-275336, and
- o **2021-273273**
- Twenty-nine projects totaling 29 commercial Wi-Fi thermostats installed on AC systems were using incorrect energy and demand savings. For energy savings, reported savings were calculated as if the thermostat was installed on a heat pump system by including energy savings associated with heat pump heating. Reported demand savings were calculated using the heat pump heating deemed energy savings divided by 8,760 instead of the AC unit kWh savings divided by 8,760. The EM&V team adjusted the energy savings to only include the energy savings associated with the AC unit. The demand savings was adjusted to be calculated by dividing the AC kWh savings by 8,760; this decreased energy and increased demand savings. Ten of the affected project numbers are listed below, with the full list available upon request:
  - o **252372-2021**,
  - o **252371-2021**,
  - o 252370-2021,
  - o **252369-2021**,
  - o **252368-2021**,
  - o **252367-2021**,
  - o **252366-2021**,
  - o 252360-2021,
  - o 257020-2021, and
  - o 256979-2021
- One *commercial central AC tune-up* project (2021-271712) used an incorrect EL value. Reported savings used EL values associated with units that received refrigerant charge adjustments. However, the tracking data indicated no refrigerant charge adjustments were made for this project. The EM&V team used the EL value for units that did not receive refrigerant charge adjustments, increasing energy and demand savings.
- One commercial AC post-test-out project (2021-262950) reported zero energy savings and negative demand savings. The implementer stated there were maintenance issues preventing a proper test-out from being conducted. The EM&V team did not adjust savings.

## 10.4.6 Engineering Desk Reviews

The EM&V team evaluated CLEAResult's savings calculations by reviewing the program tracking data and project documentation to confirm the savings methodology used and results, repeating the calculation steps, and making adjustments.

The engineering desk reviews included reviewing the available project documentation in determining the source of key parameters for the deemed savings protocols from TRM 8.2. After selecting the best source of the key parameters from the available documentation, the savings were calculated based on TRM 8.2 algorithms and compared to the claimed savings.

In addition to the tracking system review, the engineering desk reviews also showed a consistent use of TRM 8.2 algorithms across all the measures claimed in the SBS program. The EM&V team made various minor adjustments to specific projects described in detail in the project review results section below.

The EM&V team completed 25 engineering desk reviews of the SBS program accounts. These projects represented all measure categories in the program, except for *tune-up* measures, and had gross savings of 1,892,791 kWh, or nine percent of the total SBS program recorded gross savings of 20,973,500 kWh. This percentage of total program savings is based on finalized ArchEE data from January 18, 2022.

## 10.4.6.1 Site Visits

The EM&V team's evaluation plan included conducting ten site visits to SBS program customers. These site visits also received an engineering review, as discussed above. The EM&V team's field inspector recorded the verified quantities, operation, building type, and space condition of each of the measures observed while on-site and collected additional information on critical parameters. For the SBS program, some of the key data and spot measurements obtained for essential parameters, as applicable, included:

- domestic hot water measures: type of service, number of installed units, and rated output of installed units;
- *lighting* measures: base/new wattage, number of lamps per fixture, lamp/fixture make/model/type, base/new control type, building type, space heating/cooling type, and AOH;
- *envelope* measures: length of the installed door or PTAC gasket, gap width, and heating/cooling system type; and
- *refrigeration* measures: length of refrigeration door gaskets, gap width, and area of installed strip curtains.

The site visits found that most parameters recorded in the project documentation to calculate savings were accurate. Out of the ten site visits conducted, one customer account changed due to the site visit. For the nine remaining customer accounts, all parameters were verified or were deemed to be reasonable based on the site inspection. The single adjustment was to adjust the *prescriptive* savings from a *retrofit* baseline to a *new construction* baseline. This project was found to be a building remodel where the primary use of the facility was drastically changed; this resulted in an overall energy savings adjustment from the desk review results of about 2.3 percent and is described in more detail in the project review results section below.

# 10.4.7 Desk Review and Site-Visit Results

As noted earlier, the PY2021 SBS program impact evaluation efforts included an engineering analysis for a sample of 25 projects and a site visit for 10 of those projects reviewed. For 21 of the projects in the sample, no savings adjustments were made. For the remaining four projects, the impact evaluation found various discrepancies in the project documentation or the site visit that required adjustments of parameters from the claimed savings estimates. The table below provides project-level realization rates, by measure category, for the 25 SBS projects reviewed by the evaluation. Detailed descriptions of the four projects with energy and realization rate adjustments follow Table 148.

EM&V			Ex-ant	e savings	Ex-pos	st savings	Realizat	ion rate
participant ID	Measure stratum	EM&V review type*	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh
122001	Lighting high	Site visit	8.5	59,326	8.5	59,354	100%	100%
122002	Lighting high	Desk review	12.9	60,744	12.9	60,744	100%	100%
122003	Lighting low	Desk review	1.7	7,658	1.7	7,658	100%	100%
122004	Lighting medium	Desk review	3.5	35,191	3.5	35,191	100%	100%
122005	Lighting high	Site visit	10.3	86,121	10.3	86,121	100%	100%
122006	Lighting medium	Desk review	6.7	43,220	6.7	43,220	100%	100%
122007	Other	Site visit	6.7	319,548	6.7	319,548	100%	100%
122008	Lighting low	Desk review	3.6	12,430	3.6	12,430	100%	100%
122009	Lighting medium	Site visit	6.2	33,061	6.2	33,061	100%	100%
222001	Lighting high	Desk review	33.1	208,968	33.1	208,968	100%	100%
222002	Lighting low	Site visit	3.0	16,996	3.0	16,996	100%	100%
222003	Lighting high	Desk review	-	148,847	-	148,847	N/A	100%
222004	Lighting low	Desk review	1.7	7,805	1.7	7,805	100%	100%
222005	Lighting medium	Site visit	4.9	29,701	4.9	29,701	100%	100%
222006	Lighting medium	Desk review	4.8	26,589	4.8	26,589	100%	100%
222007	Other	Desk review	1.5	62,952	1.5	62,952	100%	100%
222008	Lighting medium	Site visit	6.6	48,673	6.6	48,673	100%	100%
222009	Lighting high	Desk review	10.4	59,505	10.4	59,505	100%	100%
222010	Lighting low	Desk review	1.9	9,060	1.9	9,060	100%	100%
322001	Lighting high	Desk review	15.7	100,457	15.7	100,400	100%	100%
322002	Lighting high	Site visit	36.7	300,544	29.2	254,870	79%	85%
322003	Lighting low	Desk review	1.3	7,833	1.3	7,833	100%	100%
322004	Lighting medium	Desk review	11.5	42,855	11.5	42,855	100%	100%

#### Table 148. Small Business Solutions—PY2021 Desk Review and Site Visit Results, By Project



EM&V			Ex-ante savings		Ex-post savings		Realization rate	
participant ID	Measure stratum	EM&V review type*	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh
322005	Other	Site visit	1.9	90,124	2.0	92,374	103%	102%
322006	Other	Site visit	1.7	74,583	1.7	74,583	100%	100%
Total			196.8	1,892,791	189.3	1,849,338	96%	98%

\* All projects that received an on-site visit also received an engineering desk review.

A dash indicates that there are no kilowatt savings associated with the respective measure.

The project-based savings adjustments are provided below by measure category and EM&V participant ID.

## 10.4.7.1 Other

The *other* strata consist of prescriptive, non-lighting measures. Four project IDs were selected in the *other* category for the SBS program. All four of the *other* category projects completed *envelope* measures. Two projects completed the new *PTAC sealing* measure, which was introduced in PY2021.

• Participant ID 322005 adjustment to gap width during the desk review and on-site. This project was a *PTAC* sealing project. During the desk review, the EM&V team found a discrepancy between the reported gap width in the direct install report and the tracking system and photos taken during installation. The tracking data and direct install report noted that 10 feet of 5/8" gap around a PTAC unit in room 109 were sealed. However, pre-inspection photos of the gap next to a tape measure showed this gap to be 7/8". Ten feet of weather stripping was adjusted from the reported 5/8" to 7/8"; this increased energy and demand savings. This site also received a site visit to verify the gaps and proper gap sealing.

# 10.4.7.2 Lighting High

The *lighting high* strata consist of lighting projects with total energy savings greater than 57 MWh. Eight desk reviews and four site visits have been conducted on these strata, resulting in four savings adjustments.

- Participant ID 322001 adjustments for post-installation fixture wattage during the desk review. A quantity of three LED exit signs (Superior Life 82206) were adjusted from the reported 2 W to 4 W (specification sheets verified these lights to be 3.8 W); this reduced energy and demand savings for these measures.
- Participant ID 322002 adjustment for AOH during the desk review and adjustment for *new construction* baseline during the site visit. During the desk review, the EM&V team found that the lights in the office areas were reported to operate 3,120 hours per year following a custom AOH schedule. However, project documentation noted that the office areas operate Monday through Saturday from 7:00 a.m. to 6:00 p.m. every week of the year, which corresponds to 3,432 AOH. The reported 3,120 AOH correspond to 10 hours per day instead of the 11 hours noted in the project

documentation. The EM&V team used 3,432 AOH in the evaluated savings, which increased energy savings.

Also, during the desk review, the photos showed this facility was renovated, and the building type was changed during the renovation and lighting project. This building type change was verified during the site visit. Reported savings were calculated using a deemed *retrofit* baseline. After the site visit, all lighting in the self-storage and office areas of the building were adjusted to a *new construction* baseline, which affected 748 lights. On-site, it was noted that this facility used to be a retail store where the retail showroom floor and office areas were converted to a self-storage warehouse facility. A warehouse lighting power density (LPD) of 0.8 W/sf was used for this area of the building. The square footage of this area was documented on-site to be 30,000 square feet. The existing warehouse facility and exterior lighting remained in the project as a *retrofit*. Overall, this reduced energy and demand savings for this project

• Participant ID 122005 adjustments to therms savings during the desk review. During the desk review, the EM&V team found a calculation error affecting all *lighting controls* measures. Reported savings for *lighting control* measures calculate the therms penalty by multiplying the associated lighting retrofit energy savings by the interactive effects factor for gas (IEFg). This IEFg factor should be multiplied by the *lighting control* savings, not the savings associated with that measure's retrofit energy savings. The EM&V team multiplied the IEFg factor (-0.008 therms/kWh) by the lighting control energy savings, which resulted in a reduced therms penalty.

# 10.4.7.3 Lighting Medium

The *lighting medium* strata consists of lighting projects with total energy savings more significant than 25 MWh and less than 57 MWh. Seven desk reviews and zero site visits were conducted on these strata, resulting in no savings adjustments.

# 10.4.7.4 Lighting Low

The *lighting low* strata consist of lighting projects with total energy savings of less than 25 MWh. Six desk reviews and zero site visits were conducted on this stratum, resulting in no savings adjustments.

# **10.4.8 Program Website and Documentation Review**

To understand the SBS program, the EM&V team interviewed program staff and reviewed all information available on EAL's website related to the program and supplemental documentation provided by EAL and CLEAResult. The EM&V team received the following documentation related to the program:

- ArchEE data tracking system extract containing PY2021 participant information and savings;
- Quality Control and Assurance Manual for EAL commercial programs, dated November 10, 2017;

- PY2021 Program Manual for the Small Business Solutions Program obtained from the EAL website;
- overhead door weather stripping deemed savings methodology and calculations; and
- program website review.

Information found on the SBS program website includes a general description of the program, such as eligibility and how participation works. It also provides a list of eligible measures and their incentive discounts. An example project at a small office is displayed along with the estimated energy savings, incentive amount, and utility cost savings. A copy of the program manual was easily found on the website. A search link is provided to find a participating trade ally by zip code lookup. Health and safety guidelines that employees and trade allies will follow in response to COVID-19 were also displayed at the top of the page.

## **10.4.8.1 Program Documentation Review**

The EM&V team received program-related documentation key to understanding the program and participation processes, including the PY2021 Program Manual and Quality Control and Assurance Manual. Key documents to understanding the program savings methodologies and measuring level savings include the project-level files, ArchEE data, TRM 8.2, supplementary deemed savings methodologies for *overhead door weather stripping*, *PTAC sealing*, and ongoing reviews with EAL and CLEAResult staff.

For many sampled projects, the project details and documentation collected by EAL, the implementer, and trade allies are sufficiently extensive. As bulleted in the section above, the critical baseline and new equipment assumptions, which are drivers of the prescriptive measure savings, are well described in trade ally proposals and equipment inventories. The equipment quantities and performance metrics are also supported by additional documents collected at project approval. The documentation included invoices (support claimed quantities, equipment make, and models) and manufacturer cut sheets (confirm equipment makes, models, sizes, types, efficiencies). These are industry best standards for documentation collection, which reduce the uncertainty of the project savings assumptions and development.

The EM&V team found that documentation, in most cases, matched the data recorded in the ArchEE tracking system. Equipment type, quantities, and in most cases, building/space conditions were accurately recorded compared to the efficient technology data and project file documentation reviewed. Also, across projects, most project files contained similar documentation. Most project files had, at a minimum, the signed customer proposal and project agreement. This proposal typically included the list of retrofit measures, with pre- and postconditions and equipment parameters identified. Some files included multiple copies (e.g., initial proposal, final proposal) depending on whether the scope had changed during project development. Many project files included pre- and post-inspection forms with field inspector notes indicating site results. Many projects also included pre- and post-installation photographic documentation. Photos were included with some proposals and inspection reports, but not all. Except for direct install projects, all project files included invoices. All invoices were found to have measure-level cost breakdowns, which helped support and confirm project details. Documentation of site-stipulated AOH was included in project file requests for the two projects that used stipulated AOH. In PY2021, the EM&V team found the project documentation was consistently more thorough than previous evaluations, and as a result, additional data requests to the implementer remained low compared to prior evaluations.

The project proposals include various details; however, the EM&V team would recommend adding other key parameters captured at the site used for savings calculations—these include *building type* and *heating and cooling space types*.

PY2021 saw an improvement in the documentation's consistency for the make and model of all lighting products. Model numbers were often found on the work order forms and in all invoices with itemized quantities. DLC and ENERGY STAR certification sheets were also included for most lighting models. Manufacturer's specification sheets, however, were not included for any lighting projects. Manufacturers' specification sheets are essential for LED exit signs because DLC or ENERGY STAR certification sheets are not available for these types of lights. As *lighting* measures contribute a significant portion of the program savings, documents that support key variables that are a driver of *lighting* measure savings include the post-installation lighting wattage. Having manufacturer's specification sheets would increase clarity between similar lighting types that may differ by color temperature, voltage, and other features that can impact the equipment's qualification and fixture input wattage.

# **10.5 OVERALL SAVINGS ESTIMATES**

The ArchEE tracking system was the primary tool for checking claimed savings and performing evaluation savings calculations across a participant census. The tracking system contained the key assumptions and parameters necessary for calculating measure savings. After performing evaluation savings calculations across all measures claimed by the SBS program, the EM&V team found discrepancies in some measure categories. Those discrepancies that had the most considerable impact on program savings were discrepancies found during the tracking system data review and project-level engineering reviews for *tune-up* measures and *lighting control* measures as detailed above.

The EM&V team calculated savings across the program measures based on the tracking data review and desk review results. The overall SBS program evaluated savings resulted in slightly lower energy and demand savings than those calculated by the program implementer (98.8 percent kWh and 99.2 percent kW realization rates). The evaluated savings are based on the results of savings calculations and adjustments made across the tracking system and supplemented by the results of the 25 sampled accounts, as discussed above. *Tune-up* measure savings were based on the results of the tracking system review.

The overall realization rates were affected most by variances between the claimed and evaluated savings (kW and kWh) from one *lighting* project where the baseline was adjusted from *retrofit* to *new construction*. Another major contributor to savings adjustments was from *Wi-Fi thermostat* measures due to incorrect deemed energy and demand savings values being used for heat pumps in reported savings.

Table 149 shows that *lighting* measures had the most considerable variances and contributed the largest portion of program savings. Overall, these findings resulted in the most significant impacts on changes in kWh and kW for the program.

	Ex-an	Ex-ante savings		ost savings	Realization rate		
Strata	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh	Data source
Lighting - high	781	5,429,892	734	5,187,665	94.1%	95.5%	Desk reviews and site visits
Lighting - medium	942	5,428,766	943	5,428,764	100.0%	100.0%	Desk reviews and site visits
Lighting - low	1230	6,396,515	1,230	6,396,558	100.0%	100.0%	Desk reviews and site visits
Other	85	2,138,140	85	2,146,932	100.5%	100.4%	Desk reviews and site visits
Tune-ups	279	1,580,287	298	1,553,622	106.8%	98.3%	Tracking system review
Total	3,317	20,973,600	3,290	20,713,542	99.2%	98.8%	

 Table 149. Small Business Solutions—Final Evaluated Energy Savings and Realization Rates by

 Measure Strata

# **10.6 QUALITY CONTROL/QUALITY ASSURANCE PROCESSES**

For all EAL commercial programs, EAL worked with the implementer CLEAResult to develop a quality management process that includes QA and QC components. QA emphasizes trade ally training to remind trade allies of program processes, technical requirements for measures, application requirements, and awareness of the QC process. For QA, the program staff also conduct application reviews of each incentive application. Incomplete proposals are rejected and sent back for completion. For QC, the program performs pre-installation inspections to confirm pre-installation conditions and conducts post-installation inspections to confirm post-installation conditions. Project savings calculations or incentives are adjusted as appropriate. These inspections are completed for 100 percent of custom projects and the largest (approximately 10 percent) projects identified by kWh savings. For the SBS program, larger projects are defined as those with savings estimated at over 60,000 kWh. Inspections are also completed for all *prescriptive* projects submitted by a non-trade ally or submitted by a trade ally under probation. A minimum of 20 percent of all other projects under 60,000 kWh are also inspected. Also, for trade allies who are not under probationary status, at least ten percent of their total project quantities submitted are pre- or post-inspected.

QC protocols include clear pass/fail thresholds for addressing trade ally performance. During the post-inspection, any project (trade-ally-driven or not), the fail condition results if the work scope is significantly incomplete, the efficient measures are found to be ineligible, or there are safety or code issues with the installation. A failed project causes the trade ally to be removed from the reduced inspection rate list that the program maintains and is put under probationary status. Once a trade ally is removed, that contractor must complete five consecutive projects without "failures" to be returned to the reduced inspection rate list. For a trade ally to qualify for the reduced inspection rate, they must complete five consecutive projects without a failure as determined by the program implementer. Customers must sign a customer agreement to be eligible for the program; as part of this agreement, the customer is willing to allow a field inspector to perform a QC inspection. These inspections could happen to any project regardless of scope. An inspection form was developed to perform standardized and consistent inspections to ensure the equipment is being used following the guidelines outlined in the customer agreement.

Below are the steps that are followed during the QA/QC process, as described by program documentation:

- enrollment and customer verification,
- project documentation and completeness review,
- pre-engineering QC and approval,
- pre-installation inspection,
- pre-installation inspection corrections—trade-ally-driven projects,
- post-installation QC,
- post-installation inspection,
- post-installation inspection corrections—trade-ally-driven projects,
- post-engineering approval, and
- post-project review and closeout.

As part of the SBS program evaluation activities, the EM&V team assessed the program's documentation and the 25 sampled projects used to inform the impact evaluation. The documentation included:

- program manual;
- program tracking system/database extracts;
- supplemental project-level documentation:
  - o customer proposals and project agreements,
  - o invoices,
  - o pre-inspection form (where applicable),
  - o post-inspection form (where applicable), and
  - o photographic documentation (where applicable).

As noted in the prior sections, the EM&V team confirmed that the information presented in the ArchEE tracking system was, for the most part, accurate compared to that in the project documentation. In general, the documentation provided project information that aligned with the stated QC goals, though the EM&V team found three specific areas for improvement:

- 1. Increase the QA/QC of tracking data to ensure proper building-type selection.
- 2. Request greater detail on invoices.

# **11.0 PUBLIC INSTITUTIONS SOLUTIONS**

The Public Institutions Solutions (PIS) program offers commercial customers cash and non-cash incentives for energy efficiency improvements. The program targets governments, government-owned institutions, and public-private education entities. Through technical assistance in energy performance benchmarking; energy master planning; and identifying, assessing, and implementing energy efficiency technologies, the program educates and assists customers in integrating energy efficiency into their short- and long-term planning, budgeting, and operational practices. This program was named CitySmart before program year PY2020.

Program participants are consulted about the available offerings and financial incentives for eligible efficiency measures installed in their facilities using a network of trade allies. Trade allies are responsible for analyzing customers' energy use, identifying energy efficiency improvement projects, and installing the recommended measures. The program offers direct-install, prescriptive, and custom measures, which require measurement and verification (M&V). The incentive levels vary by the number of installed measures.

Through hands-on expertise and consulting, the program benchmarks customers' energy use and identifies a roadmap to success. Customers are given guidance throughout their experience in the program. The PIS program is designed to minimize the following market barriers to energy efficiency implementation for Entergy Arkansas, LLC's (EAL) PIS customers:

- budget constraints,
- · lack of understanding about project financials, and
- lack of awareness of energy-efficient technologies.

The program is implemented by EAL and CLEAResult, who provide recruitment, marketing, outreach, and training to trade allies. On behalf of EAL, CLEAResult performs energy assessments, directly installs measures (e.g., light-emitting diodes (*LED*), *low-flow faucet aerators*, *pre-rinse spray valves*, *weather stripping*), conducts pre- and post-implementation inspections, maintains the program quality assurance/quality control (QA/QC) standards, and administers the incentive process—including program tracking—directly with participating trade allies.

In support of the impact evaluation, the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team conducted a tracking system review for all measures, a separate database review for tune-up measures, desk reviews on a randomly selected sample of 30 projects, 15 site visits, and a review of program documentation. Limited process activities were conducted in PY2021 as a process evaluation was conducted in PY2019, and no significant changes in the program have occurred since then. Program staff interviews focused on discussing PY2021 progress and challenges and implementing PY2020 evaluation recommendations presented in the executive summary.

		Gross impact evaluation completes					
Net-to-gross (NTG) approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site M&V	Metered data analysis <sup>75</sup>		
Deemed from prior year research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	30	15	7		

Table 150. Public Institutions Solutions—Data Collection and Evaluation Activities

# **11.1 KEY FINDINGS**

Based on the PY2021 program tracking data, the PIS program incentivized energy efficiency measures to 3,927 unique participants<sup>76</sup> through 29 trade allies. Table 151 provides the program's claimed savings by measure category, where the most considerable amount of claimed participants (65 percent) and savings (55 percent) were attributable to *tune-up* measures. The most significant participation and savings for non-*tune-up* measures were for lighting (24 percent of participants and 26 percent of energy savings). Another significant measure in terms of participation was continuous energy improvement (CEI), with 8 percent of participants and 6 percent of energy savings.

Measure category	Trade allies	Participants**	Projects	Program savings (kWh)	Percentage of program savings (kWh)
Custom—CEI	0	31	43	1,389,771	6.4%
Custom-other	3	5	5	1,810,040	8.3%
Domestic hot water*	0	4	4	36,853	0.2%
Envelope*	0	14	15	932,870	4.3%
HVAC	2	3	3	27,462	0.1%
Lighting	16	95	100	5,635,424	26.0%
Tune-ups	11	255	3,059	11,845,784	54.6%
Total	29	392	3,224	21,678,204	100.0%

 Table 151. Public Institutions Solutions—Reported Participation and Savings<sup>77</sup>

\* The implementer directly installed all measures.

\*\* A participant may install measures across multiple measure categories or multiple projects. Thus, the total count of participants and projects may not equal the sum of individual rows by measure category.

<sup>&</sup>lt;sup>75</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site M&V.

<sup>&</sup>lt;sup>76</sup> A unique participant is based on a single utility account number.

<sup>&</sup>lt;sup>77</sup> ArchEE extract dated January 18, 2022.

In PY2021, the PIS program reported 21,678 MWh in gross energy savings and 3.70 MW in gross demand savings. Table 152 below shows the reported and evaluated savings across the program. The program fell short of achieving its planned energy and demand savings goals, reaching 92 percent of the annual energy and 67 percent of the annual demand savings goals.

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio*	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	21,678	21,316	98.3%	94.9%	20,235	6.5%
Demand savings (MW)	3.70	3.75	101.3%	95.2%	3.57	3.7%

Table 152. Public Institutions Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings

\* NTG ratios displayed in the table are weighted based on the evaluated net savings results. The NTG ratios used at the measure level are 0.93 for the *tune-up* measures, 0.9 for *commercial Wi-Fi thermostats*, and 1.0 for everything else.

#### Table 153. Public Institutions Solutions—Goals vs. Achieved

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Public Institutions Solutions	Energy savings (MWh)	21,987	20,235	92%
	Demand savings (MW)	5.3	3.6	67%

The PIS program's evaluated energy savings were slightly lower, and demand savings was slightly higher than the reported savings (98.3 percent kWh realization rate, 101.3 percent kW realization rate). During the desk review and on-site process, the EM&V team adjusted *lighting* installed fixture types and quantities, and *envelope* installed gap lengths. Another finding that significantly impacted savings on many measures was adjustments to *heat pump* projects in the *tune-up* and *Wi-Fi thermostat* measures.

In previous years, key updates to the program's tracking database were made, which improved the data's clarity and accuracy. The changes included correcting duplicate trade ally names and IDs in the tracking system and including the Designlights Consortium (DLC) or ENERGY STAR<sup>®</sup> product IDs for all products sold through the program. The recommendations presented below for PY2021 focus on further improving data accuracy and consistency.

The researched NTG ratio is 100 percent for the PIS measures based on research conducted in PY2019. For the second year, *tune-up* measures were included in the PIS program; they use different deemed NTG ratios of 90 percent for *Wi-Fi thermostats* and 93 percent for *tune-up* projects based on prior evaluation cycle research. A complete process evaluation for this program, including NTG ratio updates, is planned for PY2022.

# **11.2 RECOMMENDATIONS**

The EM&V team has identified key findings and recommendations for consideration by EAL (Table 154), which primarily focus on improving the realization rate in the following program year and increasing the transparency, accuracy, and evaluability of program savings in the future for the PIS program.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Review savings algorithms for <i>commercial Wi-Fi thermostat</i> measures to ensure consistency.	The EM&V team found that projects with a reported <i>heat pump</i> heating fuel type incorrectly calculated demand savings. For seven projects, demand savings were calculated by dividing the deemed heat pump heating energy savings by 8,760 instead of the deemed cooling savings, which aligns with EAL's peak demand period. For 20 projects, the energy savings did not include the heating portion of the energy savings algorithm. During the tracking system review, the EM&V team also identified 142 projects where the reported fuel type was <i>electric</i> <i>AC with gas heat</i> , but savings were using deemed savings values for a <i>heat pump</i> unit. The EM&V team recommends reviewing the deemed savings values and calculation algorithms for <i>Wi-Fi thermostat</i> measures to ensure consistency based on the tracked fuel type.
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Ensure consistency in data recorded from direct-install projects and entered into ArchEE for savings.	During the desk review, the EM&V team found two projects where the installed lengths tracked in ArchEE did not match the project documentation. For one project, the installed weather stripping length was simultaneously counted in different gap width categories. For another project, the direct-install report included an installed length of weather stripping different from the savings summary. The EM&V team recommends increasing QA/QC procedures for the direct-install reports to limit future data errors of these types.

#### Table 154. Public Institutions Solutions—PY2021 Recommendations

# **11.3 METHODOLOGY**

This section summarizes the methodologies used for the evaluation of the PIS program.

# **11.3.1 Impact Evaluation**

The evaluated savings results are based on calculations and adjustments made during the tracking system review, *tune-up* measure review, 30 engineering desk reviews, and 15 site visits. Savings adjustments were made at the project level. Final evaluated savings for the *tune-up* measures are based on adjustments made during the tracking system review. All other measures' evaluated savings results are based on desk review and site-visit level adjustments by sampled strata. The tracking system informed qualitative findings and served as a guide for potential issues for investigation during desk reviews.

To perform the PY2021 impact evaluation, the EM&V team completed the following activities:

- staff interviews and ongoing discussions;
- program website review of eligible measures, incentives, and participating trade allies;
- program manual and supplemental documentation review;
- program tracking system/database reviews;
- review of the tracking system and M&V database for *tune-ups* and *commercial Wi-Fi thermostats*;
- engineering desk review of 30 sampled accounts, representing 30 individual projects; and
- on-site M&V of 15 sampled accounts that also received desk reviews.

Table 155 shows the sample design and achieved sample sizes for the different data collection types employed for the impact evaluation effort.

Data collection activity	Design sample	Achieved sample	Custom projects	Prescriptive projects
Staff interviews	2	2	N/A	N/A
Tracking system data review <sup>78</sup>	Q1–Q2 census	Q1–Q2 census	N/A	48
Engineering desk review <sup>79</sup>	30	30	8	24
On-site M&V visit <sup>80</sup>	15	15 <sup>81</sup>	4	11
Tune-up measure data review	census	census	N/A	N/A

Table 155. Public Institutions Solutions Data Collection Efforts and Project Types

Most of the measures incentivized by the PIS program in PY2021 are currently included in the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) Version 8.2 (TRM 8.2), Volume 2. Specific sections of TRM 8.2 associated with the savings developed for the PIS program measures are provided in Table 156. These prescriptive algorithms and assumptions were the basis of the savings methodology used by the implementer and the EM&V team for energy and demand savings analysis purposes.

<sup>&</sup>lt;sup>78</sup> ArchEE extract dated July 1, 2021. The count of prescriptive projects is the quantity of unique *JobId* numbers for the measure categories included in the Q1–Q2 tracking database review.

<sup>&</sup>lt;sup>79</sup> Two participants had both *prescriptive* and *custom* measures incentivized under the same JobId.

<sup>&</sup>lt;sup>80</sup> On-site visits were recruited from the list of participants that received desk reviews, nesting the on-site sample within the desk review sample.

Measure category	TRM 8.2 section	TRM 8.2 measure name
Domestic hot water	3.3.2	Faucet aerators
	3.3.5	Low-flow showerheads
Envelope	3.2.11	Commercial door air infiltration
HVAC	3.1.18	Unitary and split-system AC/HP equipment
Lighting	3.6.2	Lighting controls
	3.6.3	Lighting efficiency

Air conditioner, heat pump tune-ups, and overhead door weather stripping measures were also incentivized through the PIS program. Overhead door weather stripping measures do not strictly adhere to TRM 8.2 but instead follow prescriptive approaches developed by CLEAResult based on the TRM algorithms for *commercial door air infiltration*. Additional project details outside ArchEE were required to evaluate the *tune-up* measures, which follow a partial monitoring and verification approach. A separate tracking system review was conducted for all *tune-up* measures across the three commercial programs.

Measure category	Measure description	
Tune-ups (formerly CoolSaver)	Commercial AC post-test-out	
	Commercial AC pre-clean	
	Commercial central air conditioner (tune-up)	
	Commercial heat pump (tune-up)	
	Commercial HP post-test-out	
	Commercial HP pre-clean	
	Commercial Wi-Fi thermostat	
Envelope	Overhead door weather stripping	

#### Table 157. Non-TRM Prescriptive Algorithms Utilized by the Public Institutions Solutions Program

# 11.3.1.1 Tracking System Review

The EM&V team reviewed all tracking data to assess the extent to which it provided the key input parameters needed for TRM 8.2-based algorithms. The tracking system data review began using TRM 8.2 as a reference in our review of measure-level savings assumptions. Chapters of the TRM 8.2 utilized for the tracking system review are described above in Table 156.

The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to the TRM 8.2 deemed savings algorithms used to estimate savings. This review was completed across a census of the program measures at the end of Q2<sup>82</sup>. All the critical input variables and assumptions necessary for savings calculations are present in the utility's tracking database. This review is conducted mid-year to help facilitate changes in the algorithm applications before the end of the year, where they might cause discrepancies in reported versus verified savings. After the measure-level review, the EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings outlined in TRM 8.2 used to estimate project savings. Third, it assessed the ability of the tracking system to support future evaluation needs.

	Reported savings		
Measure	kW	kWh	
Domestic hot water	3	26,052	
Envelope	20	654,904	
HVAC	10	20,190	
Lighting	135	907,512	
Total evaluated	169	1,608,658	
Tune-up and Wi-Fi thermostat <sup>83</sup>	1,163	8,609,673	
Custom	37	147,961	
Total	1,369	10,366,293	

#### Table 158. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Reported Energy Savings by Measure Category

#### 11.3.1.2 Tune-Up and Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Review

The EM&V team reviewed all the *tune-up* and *commercial Wi-Fi thermostat* measures with a comprehensive tracking system review, supplemented with engineering reviews of the M&V and deemed savings methodologies. These measures are tracked in ArchEE but have supplemental data in external databases necessary for evaluation. The tracking system reviews focused on replicating individual measure savings results and determining population variances.

<sup>&</sup>lt;sup>82</sup> Tracking data downloaded July 1, 2021.

<sup>&</sup>lt;sup>83</sup> *Tune-up* and *Wi-Fi thermostat* measures are evaluated through a separate tracking system and M&V data reviews at the close of the program year.

# 11.3.1.3 Desk Reviews and Site Visits

The optimal count of sample units for the *custom*, *lighting*, and *other* strata were determined based on PY2018 through PY2020 savings representations for each stratum. These savings were compared against the savings in ArchEE quarterly to determine whether there was underor over-representation of specific measure categories occurring compared to past years. Also, uncertainty in savings drove sampling considerations for the lighting stratum and other strata.

The sampling plan for lighting accounted for the differences between fully deemed lighting projects and those using custom hours of use. For the whole population, *lighting* projects were considered deemed if all measures for a project were using the deemed value for annual operating hours (AOH) that is consistent with the building type as defined in ArchEE. For projects with any measure that uses annual hours of use that is not consistent with the building type, the entire project is considered *non-deemed*. For *lighting*, this is the classification process:

- 1. Projects were divided into deemed and non-deemed based on whether all measures used AOHs that matched their building type in the tracking system (deemed) or any measure deviated from that value (non-deemed).
- 2. The contribution of energy savings for both strata is examined. The base strategy is to oversample the non-deemed projects so that at 50 percent energy savings, twice as many non-deemed projects will be chosen. The amounts are then adjusted up or down for each program based on the actual percentage of energy savings for non-deemed compared to the whole population.

In addition to the sub-strata for lighting projects, three sub-strata for *custom* projects were defined. The first sub-strata is for *CEI* projects. The other two sub-strata divide projects by whether they went through the Early Engagement for High Profile Projects protocol (*early review*) or they did not (*other*). The contribution of savings was used to determine the number of sample points for each sub-strata, with a higher weighting for *other*, a standard weighting for *CEI*, and a lower weighting for *early review*. For PIS, there were no *early review* projects in PY2021.

The site visits were a nested selection of the desk reviews, meaning that all projects receiving a site visit assessment also received a desk review. Projects with variances that could be cleared up during the site visit were prioritized first, with remaining site visits randomly selected from within the desk review sample. Table 159 summarizes the result of the sampling for the PIS program.

Sampling strata	Projects	Projects sampled <sup>84</sup>	Reported kWh	Reported kW
Custom subtotal	48	9	1,813,881	506
CEI	43	5	52,023	4
Other	5	4	1,761,857	503
Lighting subtotal	100	15	457,345	59
Deemed	91	13	403,258	51
Non-deemed	9	2	54,087	8
Other subtotal	20	8	416,849	22
Total	165	30	2,688,074	588

Table 159. Public Institutions Solutions Summary of Sampled Savings

# **11.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS**

The PIS program's evaluated energy savings were slightly higher, and demand savings was slightly lower than the reported savings (101.3 percent kWh realization rate, 98.3 percent kW realization rate). During the desk review and site visit process, the EM&V team corrected *lighting* installed fixture types and quantities, and *envelope* installed gap lengths. Another finding that significantly impacted savings on many measures was adjustments to *heat pump* projects in the *tune-up* and *Wi-Fi thermostat* measures.

Corrections to *Wi-Fi thermostat* projects that contributed additional savings were found to be primarily due to:

- heat pump projects using demand algorithms associated with AC units, and
- *Wi-Fi thermostat* measures using incorrect unit type (AC or heat pump) in savings algorithms.

Corrections to *lighting* projects that contributed additional savings were found to be primarily due to:

- changes in therms penalty calculations, which reduced the therms penalty;
- installed fixture type different from the project documentation for one project; and
- additional fixtures retrofit but not recorded on the inspection form for another project.

<sup>&</sup>lt;sup>84</sup> Two sampled projects had measures in multiple categories.

Corrections to *envelope* projects that contributed to reduced savings were found to be primarily due to:

- therms penalty calculated for a measure that does not include a therms penalty (a commercial showerhead measure), and
- installed gap lengths not matching between project documentation and the values recorded in ArchEE for two projects.

## **11.4.1 Participant Characterization**

Several different measures are provided to participants through the program. Within the tracking system, qualifying products are assigned to unique measure names. The mapping of these measure names to measure categories is provided below.

Measure description	Measure category
Continuous energy improvement	Custom—CEI
Custom—heating and cooling	Custom—other
Custom—non-heating and cooling	Custom—other
Commercial showerheads	Domestic hot water
Faucet aerators	Domestic hot water
Low-flow showerheads	Domestic hot water
Commercial door air infiltration	Envelope
Overhead door weather stripping	Envelope
Unitary AC equipment—unitary AC < 65000 btu/hr—replace on burnout	HVAC
Unitary AC equipment—unitary AC => 65000 btu/hr—replace on burnout	HVAC
Halogens	Lighting
HIDs	Lighting
Integrated-ballast compact fluorescent lamps (CFL)	Lighting
Integrated-ballast LED lamps	Lighting
LEDs	Lighting
Lighting controls	Lighting
Magnetic—ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	Lighting
NC—interior project savings	Lighting
NC—LEDs	Lighting
Other linear fluorescents	Lighting
Outdoor—halogens	Lighting
Outdoor—HIDs	Lighting
Outdoor—integrated-ballast LED lamps	Lighting
Outdoor—LEDs	Lighting
Outdoor—magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	Lighting

#### Table 160. Mapping to Measure Category

Measure description	Measure category
Outdoor—modular CFLs and CCFLs	Lighting
Outdoor—NC—LEDs	Lighting
Outdoor—NC—lighting project savings	Lighting
Outdoor—other linear fluorescents	Lighting
Commercial AC post-test-out	Tune-ups
Commercial AC pre-clean	Tune-ups
Commercial central air conditioner (tune-up)	Tune-ups
Commercial heat pump (tune-up)	Tune-ups
Commercial HP post-test-out	Tune-ups
Commercial HP pre-clean	Tune-ups
Commercial Wi-Fi thermostat	Tune-ups

Table 161 below outlines the claimed number of program participants and the percentage of savings by measure category in PY2021. *Tune-ups* were the dominant measure category in PY2021, accounting for 56 percent of claimed demand (kilowatt) savings and 55 percent of claimed energy use (kilowatt-hours) savings.

Table 161. PY2021 Reported Public Institutions Solutions Participation and Savings by Measur	e
Category	

Magguro			Percentage of Program savings program saving		entage of am savings	
category	Participants*	Projects*	kW	kWh	kW	kWh
Custom—CEI	31	43	237	1,389,771	6%	6%
Custom— other	5	5	509	1,810,040	14%	8%
Domestic hot water	4	4	4	36,853	0%	0%
Envelope	14	15	23	932,870	1%	4%
HVAC	3	3	15	27,462	0%	0%
Lighting	95	100	859	5,635,424	23%	26%
Tune-ups	255	3,059	2,057	11,845,784	56%	55%
Total	392	3,224	3,703	21,678,204	100%	100%

\* A participant is a unique account described by the ArchEE data field *AccountNumber*. A project is a unique job number defined by the ArchEE data field *JobId*. A participant may install measures across multiple measure categories and multiple projects. As a result, the total count of participants and projects may not equal the sum of the counts by measure category.

Table 162 outlines the savings and percentage of savings by measure in PY2021. *Commercial Wi-Fi thermostat* was the dominant measure in PY2021 and accounted for 27 percent of claimed gross kilowatt savings and 44 percent of claimed gross kilowatt-hour savings. *LEDs* were the second most dominant measure in PY2021, accounting for 22 percent of claimed gross kilowatt and kilowatt-hour savings. *Commercial central air conditioner (tune-up)* was the third most dominant measure with 7 percent of the kilowatt-hour savings and 21 percent of the program kilowatt savings.

	Program savings		savings	
Measure	kW	kWh	kW	kWh
Custom—CEI				
Continuous energy improvement	237	1,389,771	6%	6%
Custom—other				
Custom—heating and cooling	63	188,848	2%	1%
Custom—non-heating and cooling	446	1,621,191	12%	7%
Domestic hot water				
Commercial showerheads	1	7,604	<1%	<1%
Faucet aerators	1	12,168	<1%	<1%
Low-flow showerheads	2	17,081	<1%	<1%
Envelope				
Commercial door air infiltration	16	454,962	<1%	2%
Overhead door weather stripping	7	477,908	<1%	2%
HVAC				
Unitary AC equipment—unitary AC < 65000 btu/hr—replace on burnout	15	22,910	<1%	<1%
Unitary AC equipment—unitary AC => 65000 btu/hr—replace on burnout	<1	4,552	<1%	<1%
Lighting				
Halogens	0	0	0%	0%
HIDs	0	0	0%	0%
Integrated-ballast CFL	0	0	0%	0%
Integrated-ballast LED lamps	31	189,856	1%	1%
LEDs	803	4,868,659	22%	22%
Lighting controls	21	127,403	1%	1%
Magnetic-ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	1	2,311	<1%	<1%

Table 162. PY2021 Reported Public Institutions Solutions Participation and Savings by Measure

	Program savings		Percentage of program savings	
Measure	kW	kWh	kW	kWh
NC-interior project savings	3	16,367	<1%	<1%
NC—LEDs	0	0	0%	0%
Other linear fluorescents	0	-103	<1%	<1%
Outdoor—halogens	0	1,203	0%	<1%
Outdoor—HIDs	0	991	0%	<1%
Outdoor—integrated-ballast LED lamps	0	104,028	0%	<1%
Outdoor—LEDs	<1	314,069	<1%	1%
Outdoor—magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12	0	0	0%	0%
Outdoor—modular CFLs and CCFLs	0	0	0%	0%
Outdoor—NC—LEDs	0	0	0%	0%
Outdoor—NC—lighting project savings	0	10,640	0%	<1%
Outdoor—other linear fluorescents	0	0	0%	0%
Tune-ups				
Commercial AC post-test-out	41	76,040	1%	<1%
Commercial AC pre-clean	163	385,381	4%	2%
Commercial central air conditioner (tune-up)	777	1,467,778	21%	7%
Commercial heat pump (tune-up)	70	246,657	2%	1%
Commercial HP post-test-out	5	17,984	<1%	<1%
Commercial HP pre-clean	10	34,009	<1%	<1%
Commercial Wi-Fi thermostat	990	9,617,935	27%	44%
Total	3,703	21,678,204	100%	100%

\* Some measures were identified in the tracking system data with no savings; these represent lighting included in site lighting inventories but were not incented by the program.

Table 163 shows the incentive structure for PY2021 compared to the previous program year.

The incentives for all tiers of measures were reduced in PY2021 from PY2020.

Measure		PY2020 incentive*	PY2021 incentive**				
Directly Installed by CLEAResult							
Domestic hot water							
Commercial showerhead	S		Full cost	Full cost			
Faucet aerators			Full cost	Full cost			
Pre-rinse spray valves			Full cost	Full cost			
Envelope							
Commercial door air infiltration (i.e., weather stripping) Full cost Full cost							
Lighting							
Integrated-ballast LED lar	mps	Full cost	Full cost				
Outdoor-integrated-ballast LED lamps			Full cost	Full cost			
	Ir	stalled by trac	de ally				
PC power management \$0.10/kWh \$0.10/kWh							
Gaskets and strip curtains	S	100 percent, contact program staff	100 percent, contact program staff				
All other measures***	1 measure	2 measures	3 measures	4+ measures			
PY2020 incentive*	\$0.14/kWh	\$0.15/kWh	\$0.16/kWh	\$0.18/kWh			
PY2021 incentive**	\$0.12/kWh	\$0.14/kWh	\$0.15/kWh				

Table 163.	PY2021	Public	Institutions	Solutions	Program	Incentives

\* Source: PY2020 Program Manual CitySmart program.

\*\* Source: PY2021 Program Manual CitySmart Manual.

\*\*\* To qualify for an additional tier, an energy efficiency measure must exceed 25,000 kWh of savings. Measures can be grouped to meet the 25,000 kWh minimum threshold, but only one such grouping is allowed per customer. *Direct-install* measures only count as one measure tier.

# **11.4.2 Program Documentation and Tracking Data Review**

To understand the PIS program, the EM&V team interviewed program staff and reviewed all information available on EAL's website related to the program and supplemental documentation provided by EAL and CLEAResult. The EM&V team received the following documentation related to the program:

- ArchEE data tracking system extract containing PY2021 participant information and savings;
- supplemental project-level documentation received during quarterly data requests for sampled accounts, which typically included:
  - signed customer proposals and project agreements—sometimes files included initial and final proposals if projects had changed during development;

- customer proposals that typically included a detailed inventory of site-captured measure-level details such as:
  - Domestic hot water measures (e.g., low-flow faucet aerators, commercial showerheads, and low-flow showerheads) were all directly installed by the implementer. A Direct Install Report typically inventoried the device and quantity installed by room. Additional notes typically included a flow rate as the new equipment may be multiple flow rates (e.g., 0.5 gallons per minute (GPM), 1.0 GPM). Also, photo documentation of the water heater and its nameplate was provided. Details of the exact installed equipment flow rates were not included, and a specification of the new equipment was not provided.
  - The implementer directly installed commercial door air infiltration measures (e.g., weather stripping, door sealing). A Direct Install Report typically inventoried the device, quantity (by gap size), and new weather stripping length installed by room. Additional notes typically included the gap size as the new equipment may be of multiple widths (e.g., oneeighth-inch, one-quarter-inch) and the type (e.g., weather stripping, door sweep). Also, photo documentation of a sample of doors with the existing condition and gap noted by a view of a tape measure was provided. A clear description or documentation of the HVAC type was not included.
  - HVAC measures included new equipment type, make and model numbers, capacity, and quantity. Manufacturers' specification sheets and Air Conditioning, Heating and Refrigeration Institute (AHRI) certificates were also provided.
  - Lighting and lighting controls measures included existing and new fixture types, make and model numbers, wattages, quantity, and control type. Also, DLC and ENERGY STAR certification sheets were typically provided for all models. Manufacturer specification sheets were generally not provided.
- invoices;
- o pre- or post-inspection forms indicating field inspectors' notes and results; and
- photographic documentation pre- or post-installation.
- a Quality Control and Assurance Manual for EAL commercial programs, dated November 10, 2017;
- PY2021 Program Manual for the Public Institutions Solutions program obtained from the EAL website; and
- ongoing biweekly meetings with EAL and CLEAResult.

## 11.4.3 Detailed Tracking System/Database Review

The EM&V team reviewed all program-claimed tracking data to assess the extent to which it provided the key input parameters needed for TRM 8.2-based algorithms and the final claimed values necessary for each measure. The tracking system data review began using TRM 8.2 as a reference in our review of measure-level savings assumptions. Chapters of TRM 8.2 utilized for the tracking system review are described above in Section 11.3.1.

The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to the TRM 8.2 deemed savings algorithms used to estimate savings; this review was completed across a census of the program measures. All the critical input variables and assumptions necessary for savings calculations are present in the utility's tracking database. The EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy after the measure-level review.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings outlined in TRM 8.2 used to estimate project savings. Third, it assessed the ability of the tracking system to support future evaluation needs.

The ArchEE tracking system, which supplied all participant- and measure-level data, was the primary tool for checking claimed savings and performing evaluation savings calculations. These results were informed and supplemented with the findings from the engineering desk reviews and site visits, as further outlined in Section 11.5.

The overall PIS program evaluated tracking system savings resulted in nearly identical savings (100.0 percent kW and 100.1 percent kWh realization rates) than those calculated by the program implementer. The evaluated savings are based on adjustments made from completing engineering reviews of the program's tracking data. The overall realization rates were affected negligibly by variances between the reported and evaluated energy savings (kWh) for lighting and domestic hot water projects. Further details of measure-based findings are provided below.

Overall, the tracking system review found the following:

- Except for the *custom, CEI, overhead door weather stripping,* and *tune-up* measures in the PIS program, all measures utilize TRM 8.2, Volume 2 deemed algorithms. The savings equations were confirmed consistent with TRM 8.2. As described above, the *overhead door weather stripping* and *tune-up* measures follow custom approaches developed from assumptions and methodologies in the TRM. The EM&V team confirmed the *overhead door weather stripping* measures following the M&V plan through this tracking system review. A tracking system review of the *tune-up* measures was completed to inform *tune-up* evaluated savings separately from the mid-year tracking system review.
- The PIS program measures utilize TRM 8.2, Volume 2 deemed savings assumptions, with two notable exceptions. The overhead door weather stripping measure uses extrapolated savings values based on the commercial door air infiltration measure in TRM 8.2. Also, some lighting efficiency measures use site-specific AOH instead of the deemed values in TRM 8.2 for lighting projects.

- Nine percent of lighting projects use site-specific custom AOH as captured from the site and based on the buildings' typical operating hours and hours of occupancy. This approach increased over PY2021, where only two-and-a-half percent of PIS program projects used a custom AOH.
- The overall tracking review realization rates were 100.0 percent kW and 100.1 percent kWh. Tracking review realization rates were 100 percent for *envelope* and *HVAC* measures.

	Claimed savings		Evaluated savings		Realization rate	
Measure category	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh
Domestic hot water	3	26,052	3	26,008	99.8%	99.8%
Envelope	20	654,904	20	654,904	100.0%	100.0%
HVAC	10	20,190	10	20,190	100.0%	100.0%
Lighting	135	907,512	135	909,111	100.0%	100.2%
Total	169	1,608,658	169	1,610,213	100.0%	100.1%

# Table 164. PY2021 Q1–Q2 Tracking System Energy Savings and Realization Rates by Measure Category

# 11.4.3.1 Domestic Hot Water

 The EM&V team calculated slightly lower energy and demand savings than reported in the tracking data for 57 *low-flow showerhead* measures from one *JobId* (PRJ-2921161). These measures followed the TRM 8.2 prescriptive residential approach, which was appropriate because these measures were installed in residential homes on an Air Force Base. The EM&V team believes the difference in savings is likely due to rounding key input values, such as gallons saved per year—this slightly reduced energy and demand savings for these measures.

# 11.4.3.2 Envelope

• No issues were found.

# 11.4.3.3 HVAC

• No issues were found.



# 11.4.3.4 Lighting (i.e., Retrofits Including Controls)

 One exterior lighting project (*JobId* PRJ-2875924) was incorrectly using custom AOH. This project reported zero energy and demand savings. The *ProjectNarrative* field noted that the AOH had been stipulated, but *ExistingAnnualHours* and *AnnualHours* fields, which normally note the custom AOH, were empty. It is assumed that the AOH of 0, which was used in reported savings, was done in error. The EM&V team used the TRM deemed AOH and coincidence factor (CF) for the reported exterior location; this increased energy savings for this project.

# 11.4.4 Tune-Up and Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Review

The EM&V team reviewed all program-reported tracking data to assess the extent to which it provided the algorithms and ex-ante values necessary for each measure. The tracking system data review began using the TRM 8.2, the CoolSaver Program M&V Plan<sup>85</sup>, and the Memorandum of Understanding for the review of measure-level savings assumptions. The EM&V team reviewed the tracking systems linkage to the TRM deemed savings and supplemental documentation methods used to estimate savings. The EM&V team verified energy savings calculations for engineering fundamentals, appropriateness, and accuracy after the measure-level review.

Our review accomplished three primary objectives. First, it identified any initial high-level tracking system concerns. Second, it verified that the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings outlined in TRM 8.2, used to estimate project savings. Third, it assessed the ability of the tracking system to support future evaluation needs.

The ArchEE database includes the key data for all projects and reported savings for AC and *heat pump tune-up* and *Wi-Fi thermostat* measures, which totaled 408 measures.

A CLEAResult tracking system extract was provided, including pre- and post-test-out projects used as the basis for CLEAResult's PY2018–PY2020 efficiency loss (EL) calculations. The EM&V team reviewed this dataset, examined it for outliers, and calculated the PY2018–PY2020 EL values for three sectors (*commercial <25 tons, commercial ≥25 tons, and residential*) and whether a refrigerant charge adjustment was performed.

Database revisions from previous evaluation findings led to the PY2021 *tune-up* measure database showing improved data completeness and an overall decrease in findings over previous evaluations. The *TuneupidComm* filed was used to capture the *pre-clean* measure's *JobId* measure associated with each *post-test-out* measure. This approach made it easier to match *pre-cleans* with *post-test-outs* than in previous years, which used various fields, including the *TuneUpTypeID* and *TiCondenserserialnumber* fields. No missing or incomplete data fields, such as the *JobId* or *MeasureDesc*, were observed, which marked improvement over previous years.

<sup>&</sup>lt;sup>85</sup> The *tune-up* measure methodology was developed separately under the CoolSaver Program prior to being included in the PIS program.

Most of the key *tune-up* measure data is maintained in a separate database outside of ArchEE. Continuous development and changes to this supplementary database have been noted, increasing its overall completeness and ease of understanding. However, the EM&V team recommends developing and maintaining a data dictionary to describe the data and document changes within this database with continuous development and changes.

We recommend continuing checks for entries on key database fields to ensure that database savings are calculated correctly. For example, in PY2021, one project was observed where an incorrect EL factor was used in reported savings. These findings are described in detail below.

# 11.4.4.1 Tune-Up and Wi-Fi Thermostat Measurement and Verification Findings

The EM&V team evaluated CLEAResult's savings calculations by reviewing the M&V sample of participants to confirm the savings methodology used and results obtained, repeating the calculation steps, and making calculation adjustments.

The ArchEE tracking system supplied all participant and unit-level data, and claimed savings was the primary tool for checking reported savings and performing evaluation savings calculations.

Detailed findings from the M&V review for *tune-up* and *Wi-Fi thermostat* measures are presented below.

- One-hundred-forty-two *commercial Wi-Fi thermostats* measures installed on *electric AC systems with gas heat* used incorrect energy and demand savings. For energy savings, reported savings were calculated as if the thermostat was installed on a *heat pump system* by including energy savings associated with the heat pump heating algorithms. Reported demand savings were calculated using the heat pump heating deemed energy savings divided by 8,760 instead of the AC unit kilowatt-hour savings divided by 8,760. The EM&V team adjusted the energy savings to only include the energy savings associated with the AC unit. The demand savings was adjusted by dividing the cooling kilowatt-hour savings by 8,760. These adjustments decreased energy and increased demand savings. Ten of the affected *JobIds* are listed below, with the complete list available upon request:
  - o 252385-2021,
  - o **252384-2021**,
  - o 252383-2021,
  - o **252382-2021**,
  - o 252381-2021,
  - o **252380-2021**,
  - o **252378-2021**,
  - o 252377-2021,
  - o 252376-2021, and
  - o **252375-2021**.

- Twenty commercial Wi-Fi thermostats measures installed on heat pump systems were using incorrect energy savings. For energy savings, reported savings were calculated as if the thermostat was installed on an *electric AC with gas heat* system by excluding energy savings associated with the heat pump heating algorithms. The EM&V team adjusted the energy savings to include the heat pump heating algorithm; this adjustment increased energy savings. Ten of the affected *JobIds* are listed below, with the complete list available upon request:
  - o 2021-262919,
  - o 2021-263074,
  - o 2021-278273,
  - **PRJ-262245**,
  - o PRJ-262244,
  - o PRJ-262243,
  - o PRJ-262242,
  - o PRJ-262241,
  - o PRJ-262664, and
  - o PRJ-262662.
- Seven *commercial Wi-Fi thermostats* measures installed on *heat pumps* used incorrect demand savings. The reported demand savings were calculated using the heat pump heating deemed energy savings divided by 8,760 instead of the AC unit kilowatt-hour savings divided by 8,760. The demand savings was adjusted by dividing the cooling kilowatt-hour savings by 8,760. These adjustments reduced demand savings. The seven affected *JobIds* are listed below:
  - o PRJ-261967,
  - o 2021-274524,
  - o 2021-274523,
  - o **2021-274517**,
  - o **2021-265253**,
  - o 2021-265251, and
  - o **2021-265141**.

## 11.4.5 Engineering Desk Reviews

The EM&V team evaluated CLEAResult's savings calculations by reviewing the program tracking data and project documentation to confirm the savings methodology used and results, repeating the calculation steps, and making adjustments.

The engineering desk reviews included reviewing the available project documentation in determining the source of key parameters for the deemed savings protocols from TRM 8.2. After selecting the best source of the key parameters from the available documentation, the savings were calculated based on TRM 8.2 algorithms and compared to the claimed savings.

In addition to the tracking system review, the engineering desk reviews also showed a consistent use of TRM 8.2 algorithms across all the measures claimed in the PIS program. The EM&V team made various minor adjustments to specific projects described in detail in the project review results section below.

The EM&V team completed 30 engineering desk reviews of the PIS program accounts. These projects represented all measure categories in the program, except for *tune-up* measures, and had gross savings of 2,688,074 kWh, or 12 percent of the total PIS program recorded gross savings of 21,678,204 kWh. This percentage of total program savings is based on finalized ArchEE data from January 18, 2022.

## 11.4.6 Site Visits

The EM&V team's evaluation plan included conducting ten site visits to PIS program customers. These site visits also received an engineering review, as discussed above. The EM&V team's field inspector recorded the verified quantities, operation, building type, and space condition of each of the measures observed while on-site and collected additional information on critical parameters. For the PIS program, some of the key data and spot measurements obtained for essential parameters, as applicable, included:

- domestic hot water measures: type of service, number of installed units, and rated output of installed units;
- envelope measures: length of the installed door, gap width, and heating/cooling system type;
- HVAC measures: quantity, building type, and make/model of installed units; and
- *lighting* measures: base/new wattage, number of lamps per fixture, lamp/fixture make/model/type, base/new control type, building type, space heating/cooling type, and AOH.

The site visits found that most parameters recorded in the project documentation to calculate savings were accurate. Out of the 15 site visits conducted, there were two adjustments. One site visit found a different lighting product installed (a lamp replacement rather than a fixture replacement) specified in the project documentation. Another site visit found additional fixtures that were retrofitted as part of the project and not recorded in the documentation. The adjustments from the site visits are described in further detail in the following section.

# 11.4.7 Desk Review and Site-Visit Results

As noted earlier, the PY2021 PIS program impact evaluation efforts included an engineering analysis for a sample of 30 projects and a site visit for 15 of those projects reviewed. For 23 of the projects in the sample, no savings adjustments were made. For the remaining eight projects, the impact evaluation found various discrepancies in the project documentation or the site visit that required adjustments of parameters from the claimed savings estimates. The table below provides project-level realization rates, by measure category, for the 30 PIS projects reviewed by the evaluation. Detailed descriptions of the seven projects with energy or demand savings adjustments follow Table 165.

EM&V participant ID	EM&V review type*	Ex-ante savings		Ex-post savings		Realization rate		
		kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh	
Custom - CEI								
323006	Desk review	0.0	18,354	0.0	18,354	n/a	100.0%	
323007	Desk review	0.0	16,543	0.0	16,543	n/a	100.0%	
323008	Desk review	0.0	14,258	0.0	14,258	n/a	100.0%	
423004	Desk review	3.5	1,929	3.5	1,929	100.0%	100.0%	
423005	Desk review	0.0	939	0.0	939	n/a	100.0%	
Custom – CEI total		3.5	52,023	3.5	52,023	100.0%	100.0%	
Custom - other								
123005	Site visit	36.8	147,961	36.8	147,961	100.0%	100.0%	
323004	Site visit	26.6	40,887	26.6	40,887	100.0%	100.0%	
323005	Site visit	0.2	2,010	0.2	2,010	100.2%	100.0%	
423001	Site visit	439.3	1,570,998	439.3	1,570,998	100.0%	100.0%	
Custom – other total		502.9	1,761,857	502.9	1,761,857	100.0%	100.0%	
Lighting - de	eemed							
123004	Site visit	0.0	128,164	0.0	128,863	n/a	100.5%	
223001	Site visit	10.4	58,675	10.4	58,675	100.0%	100.0%	
223005	Site visit	2.7	20,272	2.7	20,272	100.0%	100.0%	
223009	Site visit	1.8	8,311	1.9	8,752	103.9%	105.3%	
323003	Site visit	15.8	67,561	15.9	68,182	100.9%	100.9%	
323010	Site visit	2.4	11,851	2.4	11,851	100.0%	100.0%	
Lighting – deemed total		33.2	294,833	33.4	296,594	100.7%	100.6%	
Lighting – non-deemed								
123003	Desk review	5.7	48,831	5.7	48,831	100.0%	100.0%	
123006	Desk review	2.1	12,051	2.1	11,472	97.5%	95.2%	

#### Table 165. Public Institutions Solutions—PY2021 Desk Review and Site Visit Results by Project


EM&V EM&V		Ex-ar	nte savings	Ex-po	ost savings	Realizatio	n rate
participant ID	review type*	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh
223002	Desk review	6.5	27,909	6.5	27,909	100.0%	100.0%
223004	Desk review	2.0	12,064	2.0	12,064	100.0%	100.0%
223008	Desk review	0.1	3,165	0.1	3,165	100.0%	100.0%
323002	Desk review	0.3	1,725	0.3	1,725	100.0%	100.0%
323009	Desk review	0.6	2,680	0.6	2,680	100.1%	100.0%
423002	Site visit	7.7	45,140	7.7	45,140	100.0%	100.0%
423003	Desk review	0.6	8,947	0.6	8,947	100.0%	100.0%
Lighting – non-deemed total		25.6	162,512	25.6	161,933	99.8%	99.6%
Other							
123001	Site visit	2.1	51,233	2.1	51,233	100.0%	100.0%
123005	Site visit	9.9	19,814	9.9	19,814	100.0%	100.0%
223003	Site visit	2.7	106,440	2.7	104,639	98.6%	98.3%
223007	Site visit	1.5	63,605	1.4	59,310	93.2%	93.2%
323001	Site visit	0.3	149,900	0.0	148,890	0.0%	99.3%
323004	Site visit	4.6	7,272	4.6	7,272	100.0%	100.0%
123002	Desk review	1.2	17,117	1.2	17,117	100.0%	100.0%
223006	Desk review	0.1	1,469	0.1	1,469	100.0%	100.0%
Other total		22.4	416,849	22.0	409,743	97.9%	98.3%

The project-based savings adjustments are provided below by measure category and EM&V participant ID.

## 11.4.7.1 Custom

The *custom* strata consist of custom measures that do not have a prescriptive algorithm outlined in the TRM. The projects rely heavily on metered data for analysis and follow one of the four prescribed paths for energy efficiency analysis outlined in the International Performance Measurement & Verification Protocol (IPMVP). For the PIS program, the *custom* strata included desk reviews for two *HVAC* projects, two *custom non-heating and cooling*, and five *CEI* projects, with four site visits conducted on the *HVAC* and *custom non-heating and cooling* projects. There were no projects with savings adjustments in the *custom* strata.

### 11.4.7.2 Other

The other strata consist of prescriptive *non-lighting* measures, including *HVAC replace-on-burnout*, *commercial showerheads*, *faucet aerators*, and *commercial door air infiltration* projects. Eight desk reviews and six site visits were conducted on this stratum, with three adjustments to savings.

- Participant ID 223003 adjustment for installed gap lengths. This project consisted of *commercial showerhead*, *faucet aerator*, *commercial door air infiltration*, and *overhead door weather stripping* measures in a wastewater facility. The sum of the 1/2" overhead door gap widths was 50 feet in the table in the Direct Install Report, compared to 54 feet in the direct install report summary, the calculation file, and the tracking system data. The EM&V team adjusted the gap length to 50 feet which reduced energy and demand savings.
- Participant ID 223007 adjustment for installed gap lengths. This project consisted of *commercial door air infiltration* measures in an education facility. The door gap length for the 5/8" gap was adjusted from the reported 26 feet to 17 feet. The Direct Install Report only showed one door with a 5/8" gap totaling 17 feet. A calculation error may have accidentally included the nine feet of 3/8" door sweeps in the 5/8" summary as well as the 3/8" gap summary; this adjustment reduced energy and demand savings.
- Participant ID 323001 adjustment for incorrect calculation type. This project consisted of *commercial showerhead*, *faucet aerator*, *commercial door air infiltration*, and *overhead door weather stripping* measures in a public order and safety facility. A therms penalty was reported for the *commercial showerhead* measure. However, no therms penalty should be calculated for *domestic hot water* measures. The site visit verified that the building heating fuel and hot water heating fuel types were both electric. The therms penalty was removed for the verified savings.

### 11.4.7.3 Lighting—Deemed

The *lighting*—*deemed* strata consists of lighting projects that strictly adhere to the deemed lighting AOH and CF outlined in the TRM. The deemed lighting strata consisted of 91 projects with over 5,230 MWh of claimed savings. Thirteen desk reviews and six site visits were conducted on this stratum, with four adjustments to the claimed savings.

- Participant ID 123004 savings adjustment for installed fixture type. This project was for exterior *lighting* retrofits. A quantity of 35 LED lights was adjusted from the reported 51 W (Rsx1 LED P1 40K R3 fixtures) to 45.5 W (Keystone KT-45HID corn cob LED lamps—DLC ID P849CS6B). The site visit found that these high-pressure sodium fixtures were not replaced but that the high-pressure sodium lamps were replaced with the Keystone lamps; this adjustment slightly increased energy savings.
- Participant ID 123006 savings adjustment for nonqualified fixtures. This project was for exterior and interior *lighting* retrofits at a public assembly facility. A quantity of five A19 LED lamps (Satco S29597) were not ENERGY STAR-certified. These lights were removed from savings which reduced energy and demand savings.
- **Participant ID 223009 savings adjustment for installed quantities.** This project was for interior *lighting* retrofits at a non-refrigerated warehouse facility. As a result of the site visit, two adjustments to quantities were made:
  - Three additional 9 W A19 LED lights were found (E9A19D50/4P/WS1T); these lights were not noted on the inventory sheet—these lights were assumed to have replaced 60 W incandescent lamps, consistent with the other areas of the building. Three additional 9 W A19 LEDs were added in the post-condition and the pre-condition, and three additional 60 W incandescent lights were added to the inventory. This increased energy savings.
  - In the utility room, two additional four-foot linear LED lamps were found (EDI-APT8-4F12-AB 5000K). These were assumed to have a four-foot T12 lamp baseline, consistent with the other LED lamps in this location. Two additional 12 W four-foot LED lamps were added in the post-condition and the pre-condition; one additional two-lamp T12 fixture was added to the inventory. This adjustment increased energy and demand savings.

Overall, these adjustments resulted in increased energy and demand savings.

Participant ID 323003 savings adjustment for fixture input wattage. This project
was for interior *lighting* retrofits at a public assembly facility. A quantity of 216 21 W
LED downlights (LDN8RV 40/15) were adjusted from the reported 21 W to 20 W.
These lights were ENERGY STAR-certified at 20.48 W. This increased energy and
demand savings.

## 11.4.7.4 Lighting—Non-Deemed

The *lighting—non-deemed* strata consisted of lighting projects with an AOH or CF tracked in the tracking system different from the deemed TRM value. These TRM value differences sometimes consist of 8,760-hour safety lighting for individual projects or custom estimated AOH for each facility area. A total of nine projects were in the *non-deemed lighting* strata, which accounted for over 405 MWh of claimed savings.



Two desk reviews and one site visit were conducted on this stratum. The desk reviews focused on the installed *lighting* details, while the EM&V team attempted to schedule site visits to verify the custom AOH values. For one healthcare facility project, the customer denied the request for a site visit due to COVID-19 restrictions. The single site visit conducted for custom AOH values consisted of reviewing each area's use within the facility with the site personnel, observing the spaces' use, and collecting information on the controls. The EM&V team made engineering judgments about whether the custom AOH was valid and if the resulting AOH or CF should be adjusted for what was observed during the site visit.

The desk reviews and site visits resulted in no adjustments to the claimed savings for this strata.

### **11.4.8 Program Website and Documentation Review**

To understand the PIS program, the EM&V team interviewed program staff and reviewed all information available on EAL's website related to the program and supplemental documentation provided by EAL and CLEAResult. The EM&V team received the following documentation related to the program:

- ArchEE data tracking system extract containing PY2021 participant information and savings;
- Quality Control and Assurance Manual for EAL commercial programs, dated November 10, 2017;
- PY2021 Program Manual for the Public Institutions Solutions Program obtained from the EAL website; and
- Overhead door weather stripping deemed savings methodology and calculations.

### 11.4.8.1 Program Website Review

Information found on the PIS program website includes a general description of the program, such as eligibility and how participation works. The website also provides a list of eligible measures and their incentive discounts. Example projects at an elementary school and a wastewater facility are displayed along with the estimated energy savings, incentive amount, and utility cost savings. A copy of the program manual was easily found on the website. A search link is provided to find a participating trade ally by zip code lookup. Health and safety guidelines that employees and trade allies will follow in response to COVID-19 were also displayed at the top of the page.

## 11.4.8.2 Program Documentation Review

The EM&V team received program-related documentation—key to understanding the program and participation processes—including the PY2021 Program Manual and Quality Control and Assurance Manual. Key documents to understanding the program savings methodologies and measuring-level savings include the project-level files, ArchEE data, TRM 8.2, supplementary deemed savings methodologies for *overhead door weather stripping*, and ongoing reviews with EAL and CLEAResult staff.

The project details and documentation collected by EAL, the implementer, and trade allies for many sampled projects are sufficiently extensive. As bulleted in the section above, the critical baseline and new equipment assumptions—drivers of the *prescriptive* measure savings—are well described in trade ally proposals and equipment inventories. Additional documents collected at project approval support the equipment quantities and performance metrics. The documentation included invoices (support claimed quantities, equipment make, and models) and manufacturers' specification sheets (confirm equipment makes, models, sizes, types, efficiencies). These are industry-standard best practices for documentation collection, which reduce the uncertainty of the project savings assumptions and development.

The EM&V team found that documentation, in most cases, matched the data recorded in the ArchEE tracking system. Equipment type, quantities, and in most cases, building/space conditions were accurately recorded compared to the efficient technology data and project file documentation reviewed. Also, across projects, most project files contained similar documentation. Most project files had, at a minimum, the signed customer proposal and project agreement. The proposal typically included the list of retrofit measures, with pre- and postconditions and equipment parameters identified. Some files included multiple copies (e.g., initial proposal, final proposal) depending on whether the scope had changed during project development. Many project files included pre- and post-inspection forms with field inspector notes indicating site results. Many projects also included pre- and post-installation photographic documentation. Photos were included with some proposals and inspection reports, but not all. Except for *direct install* projects, all project files included invoices. All invoices were found to have measure-level cost breakdowns, which helped support and confirm project details. Documentation of site-stipulated AOH was included in project file requests for the two projects that used stipulated AOH. In PY2021, the EM&V team found the project documentation was consistently more thorough than previous evaluations, and as a result, additional data requests to the implementer remained low compared to prior evaluations.

The project proposals include various details; however, the EM&V team would recommend adding other key parameters captured at the site used for savings calculations—these include *building type* and *heating and cooling space types*.

PY2021 saw an improvement in the documentation's consistency for the make and model of all lighting products. Model numbers were often found on the work order forms and in all invoices with itemized quantities. DLC and ENERGY STAR certification sheets were also included for most lighting models. However, most lighting projects did not include the manufacturers' specification (spec) sheets. Manufacturers' specifications sheets are essential for LED exit signs because DLC or ENERGY STAR certification sheets are not available for these types of lights. As *lighting* measures contribute a significant portion of the program savings, documents that support key variables that are a driver of *lighting* measure savings include the post-installation lighting types that may differ by color temperature, voltage, and other features that can impact the equipment's qualification and fixture input wattage.

# **11.5 OVERALL SAVINGS ESTIMATES**

The ArchEE tracking system was the primary tool for checking claimed savings and performing evaluation savings calculations across a participant census. The tracking system contained the key assumptions and parameters necessary for calculating measure savings. After performing evaluation savings calculations across all measures claimed by the PIS program, the EM&V team found discrepancies in some measure categories. Those discrepancies that had the most considerable impact on program savings were discrepancies found during the tracking system data review and project-level engineering reviews for *tune-up* and *lighting control* measures, as detailed above.

The EM&V team calculated savings across the program measures based on the tracking data review and desk review results. The overall PIS program evaluated savings resulted in slightly higher energy and lower demand savings than those calculated by the program implementer (101 percent kWh and 98 percent kW realization rates). The evaluated savings are based on the results of savings calculations and adjustments made across the tracking system and supplemented by the results of the 30 sampled accounts, as discussed above. *Tune-up* measure savings were based on a comprehensive tracking system review.

The overall realization rates were affected most by variances between the claimed and evaluated savings (kilowatt and kilowatt-hour) from two *envelope* measures where the direct-install lengths of weather stripping were not tracked consistently through the project and *lighting* projects where different fixture types or quantities were found during site visits. Another major contributor to savings adjustments was from *Wi-Fi thermostat* measures due to incorrect energy and demand savings values used for heat pumps in reported savings.

Table 166 shows that *tune-up* measures had the most considerable variances and contributed the most significant portion of program savings.

	Ex-an	nte savings	Ex-po	ost savings	Realization rate		
Strata	kW	kWh	kW	kWh	kW	kWh	Data source
Custom— CEI	237	1,389,771	237	1,389,771	100.0%	100.0%	Desk reviews
Custom— other	509	1,810,040	509	1,810,040	100.0%	100.0%	Desk reviews and site visits
Lighting— deemed	807	5,230,257	810	5,245,603	100.7%	100.6%	Desk reviews and site visits
Lighting— non- deemed	51	405,167	51	405,167	99.8%	99.6%	Desk reviews and site visits
Other	42	997,185	41	980,188	97.9%	98.3%	Desk reviews and site visits
Tune-ups	2,057	11,845,784	2,102	11,485,674	102.2%	97.0%	Tracking system and M&V review
Total	3,703	21,678,204	3,751	21,316,442	101.3%	98.3%	

# Table 166. Public Institutions Solutions—Final Evaluated Energy Savings and Realization Rates by Measure Strata

# 11.6 QUALITY CONTROL/QUALITY ASSURANCE PROCESSES

For all EAL commercial programs, EAL worked with the implementer CLEAResult to develop a quality management process that includes QA and QC components. QA emphasizes trade ally training to remind trade allies of program processes, technical requirements for measures, application requirements, and awareness of the QC process. For QA, program staff also conduct application reviews of each incentive application. Incomplete proposals are rejected and sent back for completion. For QC, the program performs pre-installation inspections to confirm pre-installation conditions and conducts post-installation inspections to confirm post-installation conditions. Project savings calculations or incentives are adjusted as appropriate. These inspections are completed for 100 percent of *custom* projects and the largest (approximately ten percent) projects identified by kilowatt-hour savings. For the PIS program, larger projects are defined as those with savings estimated at over 150,000 kWh. Inspections are also completed for all *prescriptive* projects submitted by a non-trade ally or submitted by a trade ally under probation. A minimum of ten percent of all other projects between 10,000 and 150,000 kWh are also inspected. Also, for trade allies who are not under probationary status, at least ten percent of their total project quantities submitted are pre- or post-inspected.

QC protocols include clear pass/fail thresholds for addressing trade ally performance. During the post-inspection, any project (trade-ally-driven or not), the fail condition results if the work scope is significantly incomplete, the efficient measures are found to be ineligible, or there are safety or code issues with the installation. A failed project causes the trade ally to be removed from the reduced inspection rate list that the program staff maintain and is put under probationary status. Once a trade ally is removed, that contractor must complete five consecutive projects without failures to be returned to the reduced inspection rate list. For a trade ally to qualify for the reduced inspection rate, they must complete five consecutive projects without a failure as determined by the program implementer.

Customers must sign a customer agreement to be eligible for the program; as part of this agreement, the customer is willing to allow a field inspector to perform a QC inspection. These inspections could happen to any project regardless of scope. An inspection form was developed to perform standardized and consistent inspections to ensure the equipment is being used following the guidelines outlined in the customer agreement.

Below are the steps that are followed during the QA/QC process, as described by program documentation:

- enrollment and customer verification,
- project documentation and completeness review,
- pre-engineering QC and approval,
- pre-installation inspection,
- pre-installation inspection corrections—trade-ally-driven projects,
- post-installation QC,
- post-installation inspection,
- post-installation inspection corrections—trade-ally-driven projects,

- post-engineering approval, and
- post-project review and closeout.

As part of the PIS program evaluation activities, the EM&V team assessed the program's documentation and the 30 sampled projects used to inform the impact evaluation. The documentation included:

- program manual;
- program tracking system/database extracts;
- supplemental project-level documentation:
  - o customer proposals and project agreements,
  - o invoices,
  - o pre-inspection form (where applicable),
  - o post-inspection form (where applicable), and
  - o photographic documentation (where applicable).

As noted in the prior sections, the EM&V team confirmed that the information presented in the ArchEE tracking system was, for the most part, accurate compared to that in the project documentation. In general, the documentation provided project information that aligned with the stated QC goals, though the EM&V team found two specific areas for improvement:

- 1. Perform QA/QC on the pre- and post-inspection forms to ensure the most up-to-date inspection data is captured in tracking data.
- 2. Request greater detail on invoices.

# **12.0 AGRICULTURAL ENERGY SOLUTIONS**

The Agricultural Energy Solutions (AES) program offers farmers and agricultural customers the opportunity to make their property more efficient by offering farm audits, incentives for energy efficiency improvements, and education of agricultural equipment suppliers. The AES program aims to produce long-term electricity cost savings for agribusinesses by installing energy efficiency measures and replacing aging, inefficient equipment. The program is available—on an agricultural commercial or industrial rate schedule—to all nonresidential Entergy Arkansas, LLC (EAL) agribusiness customers, including various poultry, dairy, cattle, swine, delta/row crops, and aquaculture facilities.

Customers can participate via two pathways: prescriptive or custom. Prescriptive provides a simplified method to make efficient choices based on a list of pre-defined energy efficiency measures. Custom is a more comprehensive and customized approach for farmers who have energy efficiency needs beyond one or two measures on the pre-defined measure list. Prescriptive measures use a deemed methodology as outlined in the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) Version 8.2 (TRM 8.2).

The program uses a streamlined process designed to overcome barriers to implementing energy efficiency projects. These barriers include:

- lack of customer awareness of energy efficiency technologies, benefits, and project payback;
- · limited resources to identify energy efficiency opportunities;
- limited access to financial capital;
- absence of tools to quantify energy savings; and
- limited availability of energy efficiency technologies.

In support of the impact evaluation, the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team conducted desk reviews on a randomly selected sample of ten projects and on-site measurement and verification (M&V) of six projects.

		Gross impact evaluation completes				
Net-to-gross (NTG) approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On- site M&V	Metered data analysis <sup>86</sup>	
Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	10	6 (ride alongs)	None	

#### Table 167. Agricultural Energy Solutions—Data Collection and Evaluation Activities

<sup>&</sup>lt;sup>86</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site M&V.

# 12.1 KEY FINDINGS

Based on the PY2021 program tracking data,<sup>87</sup> the AES program reported implementing 8,251 *lighting* measures to 28 unique participants. Table 168 provides the program's participation and reported savings by measure category. In PY2021, new construction lighting projects provided the most savings for the program, though retrofit lighting projects had more unique accounts participating, similar to PY2020.

Measure category	Participants	Measures (quantity)	Reported program savings (kWh)	Percentage of program savings (kWh)
Custom—new construction	14	5,238	12,583,211	93.7%
Custom—retrofit	17	3,013	842,424	6.3%
Grand total	28	8,251	13,425,635	100.0%

#### Table 168. Agricultural Energy Solutions—Reported Participation, Measures, and Savings

In PY2021, the AES program reported 13,426 MWh in gross energy savings and 2.1 MW in gross demand savings, as shown in the table below. The AES program's evaluated savings resulted in identical energy and demand savings (100 percent MWh and 100 percent MW realization rates) to those calculated by the program implementer. The program has far exceeded the energy and demand goals, achieving 210 percent and 207 percent of energy and demand goals, respectively.

#### Table 169. Agricultural Energy Solutions—Reported, Evaluated, and Net Savings

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	13,426	13,426	100.0%	100.0%	13,426	4.3%
Demand savings (MW)	2.1	2.1	100.0%	100.0%	2.1	2.2%

#### Table 170. Agricultural Energy Solutions—Goals vs. Achieved

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Agricultural Energy Solutions	Energy savings (MWh)	6,398	13,426	210%
	Demand savings (MW)	1.0	2.1	207%

<sup>&</sup>lt;sup>87</sup> The tracking system data extract is from January 9, 2022.

# **12.2 RECOMMENDATIONS**

The EM&V team has identified two key findings and recommendations for consideration by EAL through the evaluation process.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Continue to work collaboratively with the EM&V team and seek review of large custom projects.	Engaging the EM&V team early in the project timeline provides the opportunity to agree on calculation approaches, assumptions, and data collection needs for projects. This process has worked particularly well in developing assumptions and calculation methodology for large horticulture projects, which can be complex and unique.
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Define additional measure descriptions to ArchEE to clarify measure type as the program expands with new measure offerings beyond lighting.	The current AES measures are listed in the ArchEE field <i>MeasureDesc</i> as <i>custom—new construction, custom—retrofit,</i> and <i>custom—non-lighting.</i> Although PY2021 data did not include non-lighting measures, this recommendation persists from PY2020.

Table 171.	Agricultural	Enerav	Solutions-	-PY2021	Recommendation	າຣ

# **12.3 METHODOLOGY**

## **12.3.1 Impact Evaluation**

The evaluated savings results presented in this report are based on the results of savings calculations and adjustments made during the program documentation review, ten engineering desk reviews, and on-site M&V.

Program staff provided background information on the approach to energy savings, including savings calculations and data presented in those calculators and project close-out documents. The EM&V team also referred to relevant sections in TRM 8.2 to understand the savings methodology calculations used for custom projects and the general formulations of project savings approaches.

The EM&V team evaluated ICF's savings calculations by reviewing the program tracking data and project documentation to confirm the savings methodology used and results, repeating the calculation steps to verify accuracy. Ten projects were sampled for reviews, with most having multiple measures tracked in ArchEE. A total of 30 project measures in ArchEE were in the sample, approximately 31 percent of the recorded project measures. These sampled projects represented gross savings of 11,037,875 kWh, 82 percent of the total AES recorded gross savings. The sampling was conducted by stratifying the participants by measure category and then randomly selecting projects weighted by the savings.

The EM&V team found that the approaches used to calculate savings were generally reasonable. The lighting calculation workbooks were comprehensive, detailed, high quality, and followed good industry practice. As a result, the EM&V team utilized the underlying calculation approaches to verify savings.

The EM&V team also coordinated post-installation site visits with program implementation staff as part of the PY2021 impact evaluation. These site visits were conducted with ICF program staff to reduce the burden on program participants and manage biosecurity access issues while allowing both the EM&V team and implementation staff to gather necessary post-installation data points.

# **12.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS**

# 12.4.1 Reported Savings Methodology

The AES program's savings algorithms and approaches followed standard industry practice and TRM requirements for custom projects. There were distinct differences in the savings algorithms for new construction lighting and retrofit lighting. A therm heating penalty was calculated using standard TRM algorithms for lighting projects involving heated spaces. The details of each approach are described below.

# 12.4.1.1 New Construction Lighting

New construction lighting projects calculated savings based on an assumed lighting power density (LPD) of 0.8 W per square foot. This LPD was developed in 2015 between EAL, ICF, and the EM&V team. The algorithms for savings are:

$$kWh_{savings} = AOH \times \frac{LPD * Sq. Ft. - Installed Watts}{1,000} \times IEF_e$$

where:

АОН	= custom annual operating hours of the lit space
Sq. Ft.	= square footage of the lit space
LPD	= 0.8 W per square foot
Installed Watts	= sum of efficient lighting watts installed in the lit space
IEF <sub>e</sub>	= interactive effects factor for energy based on heating and cooling types

$$kW_{savings} = c.f. \times \frac{LPD * Sq.Ft. - Installed Watts}{1,000} \times IEF_d$$

where:

c.f.= coincidence factor, typically 0.77
$$IEF_d$$
= interactive effects factor for energy based on heating and  
cooling types

 $therm_{penalty} = IEF_g * kWh_{savings}$ 

where:

# 12.4.1.2 Retrofit Lighting

Retrofit lighting projects calculate savings by comparing the less efficient baseline wattage to the installed high efficiency wattage. The algorithms for savings are:

$$kWh_{savings} = AOH \times \frac{Baseline Watts - Efficient Watts}{1,000} \times IEF_{e}$$

where:

Baseline Watts = total watts of the replaced lighting prior to the project

 $kW_{savings} = c.f. \times \frac{Baseline Watts - Efficient Watts}{1,000} \times IEF_d$ 

 $therm_{penalty} = IEF_g * kWh_{savings}$ 



## 12.4.2 Desk Review Sampling Methodology

The EM&V team generated a stratified sample by measure category and then randomly selected projects weighted by the project savings. The desk review sample consisted of five retrofit lighting and five new construction lighting projects. The ten sampled desk reviews also included six on-site M&V projects for PY2021.

## 12.4.3 Desk Review Results

As noted earlier, the PY2021 AES program impact evaluation efforts included an engineering analysis for a sample of projects from 28 unique account holders. Table 172 provides measure-level realization rates for the ten AES projects reviewed by the evaluation.

	Reported savings		Evaluated	savings	Realization rate		
Measure category	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	
Custom—new construction	10,955,381	1,711.0	10,955,381	1,711.0	100.0%	100.0%	
Custom—retrofit	82,494	18.1	82,494	18.1	100.0%	100.0%	
Total	11,037,875	1,729.1	11,037,875	1,729.1	100.0%	100.0%	

#### Table 172. Agricultural Energy Solutions—PY2021 Desk Review Results by Measure Category

## **12.4.4 Site Visit Results**

In PY2021, the EM&V team coordinated post-installation site visits with program implementation staff for six projects, reducing the burden on program participants and managing biosecurity access issues while allowing both the EM&V team and implementation staff to gather necessary post-installation data points. The six PY2021 projects received rebated light-emitting diode (LED) lighting through EAL's program; one site received retrofitted LED lighting, and five projects installed new construction LED lighting.

At each project, the EM&V team confirmed lamp type and location and that all lamps were successfully installed and operational. Additionally, the buildings' dimensions were confirmed—a key parameter for new construction lighting projects. Lighting schedules and programs were confirmed with farmers.

Overall, the EM&V team verified that 100 percent of lamps on-site rebated through the AES program were installed, functional, and matched wattages claimed through program tracking data, resulting in no adjustments to the reported savings.

# **12.5 OVERALL SAVINGS ESTIMATES**

The EM&V team calculated savings results at the measure category level. The overall AES program evaluated savings resulted in 100 percent realization rates for both energy and demand. The desk reviews and site visits did not find any discrepancies in the sampled projects. Table 173 shows the evaluated savings.

Measure	Reported savings		Evaluated savings		Realization rate		
category	kWh	kW	kWh	kW	kWh	kW	EM&V source
Custom—new construction	12,583,211	1,939.1	12,583,211	1,939.1	100.0%	100.0%	Desk review and on-site M&V
Custom— retrofit	842,424	132.4	842,424	132.4	100.0%	100.0%	Desk review and on-site M&V
Total	13,425,635	2,071.5	13,425,635	2,071.5	100.0%	100.0%	

Table 173. Agricultural Energy Solutions—Final Evaluated Energy Savings
and Realization Rates by Measure Category

# 12.6 QUALITY CONTROL/QUALITY ASSURANCE PROCESSES

The AES program implementer, ICF, has developed quality assurance/quality control (QA/QC) processes. QA emphasizes trade ally training to keep trade allies up to date on program processes, technical requirements for measures, application requirements, and awareness of the QC process. For QC, ICF conducts a review of each incentive application, confirms preinstallation conditions, and conducts on-site inspections to confirm post-installation conditions and adjust project savings calculations or incentives as appropriate.

As part of the AES evaluation activities, the EM&V team assessed the documentation provided for the ten sampled projects used to inform the impact evaluation. The documentation included the following:

- completed application,
- post-inspection form,
- invoices, and
- savings calculation workbook.

As noted in the prior section, the EM&V team confirmed that the tracking system's information was generally accurate in terms of that shown in the project documentation. Across the multiple projects and points for documentation, the AES documentation provided a mostly consistent description of the project aligned with the stated QC goals. The EM&V team found that the pre-inspection form was not included in the documentation package in retrofit cases.

# **13.0 RESIDENTIAL DIRECT LOAD CONTROL**

The Residential Direct Load Control (DLC) program is a demand response program focusing on residential air-conditioning loads. The program is implemented by Itron, who (1) provides marketing services, a call center, and load control receiver (LCR) equipment and services; (2) conducts program tracking; and (3) calculates event-level and program savings for Entergy Arkansas, LLC (EAL).

The Residential DLC program aims to reduce peak kilowatt loads during load control events in the summer months (June 1 through September 30). To reduce the amount of time an air-conditioner operates, participants in the program have an LCR installed on their air-conditioner. Participant incentives are based on the participant's choice of 50 percent cycling or 75 percent cycling. The participant receives an installation incentive based on their participation rate, and annually the participant will receive a loyalty incentive equal to the installation bonus.

In PY2021, the Residential DLC program responded to four events on four separate days, spanning June through July of 2021. One of the events was a test event, used to verify equipment operability and measurement and verification (M&V) sample functionality, and the other was used to reduce load. An M&V sample is maintained by Itron, with 120 participants having interval data loggers that provide five-minute readings of equipment kilowatts. The M&V sample is structured to represent the program population (17,455 participants at the end of the event season) and provides the data to calculate savings. Calculating savings would not be possible with only the customers' standard utility revenue meters. The evaluation, measurement, and verification (EM&V) team calculated kilowatt savings via Midcontinent Independent System Operator (MISO) demand response curtailment algorithms and regression analysis to support the impact evaluation.

		Gross	oletes		
Net-to-gross (NTG) approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site M&V	Metered data analysis <sup>88</sup>
Deemed at 1.0 as industry practice	Materials review	Census	None	None	Census

Table 174	. Residential	DLC—Data	Collection	and	Program	Inputs
-----------	---------------	----------	------------	-----	---------	--------

# **13.1 KEY FINDINGS**

In PY2021, the Residential DLC program achieved 18.3 MW in gross demand savings, as shown in Table 175. The EM&V team found that the approach to using the M&V sample deployed on direct control units in demand response curtailment calculations is appropriate. The evaluated savings using the MISO-based calculations differed slightly from Itron's calculations due to rounding differences in calculating per-device savings. These differences resulted in a realization rate of 101.9 percent and will be further detailed in Section 13.4 of this report. The program met 60 percent of the demand savings goal, as detailed in Table 176.

<sup>&</sup>lt;sup>88</sup> This column refers to EAL customer meter data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site M&V.

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio*	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	-	-	N/A	N/A	N/A	N/A
Demand savings (MW)	18.0	18.3	101.9%	100.0%	18.3	19.2%

Table 175. Residential DLC Program Savings—Reported, Evaluated, and Net Savings

\* The PY2021 NTG ratio was deemed 100 percent, keeping with industry practice for demand-response programs requiring participation in utility curtailment events.

\*\* The Residential DLC program does not claim energy savings. Therefore, these cells are represented with a dash.

Table	e 176. Residentia	I DLC—Goals	vs. Achieved	

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Residential Direct Load Control	Energy savings (MWh)	-	-	-
	Demand savings (MW)	30.5	18.3	60%

\* The Residential DLC program does not claim energy savings. Therefore, these cells are represented with a dash.

# **13.2 RECOMMENDATIONS**

The EM&V team has identified one recommendation for consideration by EAL through the evaluation process, presented in Table 177.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Consider estimating kilowatt-hour savings for the Residential DLC program.	Residential DLC does not have a kilowatt-hour goal, but the EM&V team estimated a range of kilowatt-hour savings from negative to positive across all events called during PY2021. Program implementation calculation of kilowatt-hour savings could yield improvements in the robustness of kilowatt-hour savings models and inform any process improvements needed to address snapback.

#### Table 177. Residential DLC Program Savings—PY2021 Recommendations

# 13.3 METHODOLOGY

Itron provides three savings calculations to EAL, all evaluated by the EM&V team. For purposes of contract compliance with EAL, savings are calculated for the highest performing 15-minute period across all the events. Savings are calculated with three methods approved by MISO to support EAL's settlement with MISO. Each method used for EAL savings results is described in more detail below, using the term *High 4 of 5 Calculation* to refer to the technique previously required for contract compliance and *MISO Calculation* to refer to the three MISO reporting methods used again in PY2021. Table 178 describes the events called in PY2021.

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	Participants	Event type
06/03/2021	14:00	15:00	18,246	Test event
06/18/2021	14:00	16:00	18,027	Normal event
07/29/2021	14:00	15:00	17,455	Normal event

#### Table 178. Residential DLC—PY2021 Load Control Events

For each event, savings are based on the M&V sample meter data. Depending on the calculation method, the baseline is constructed either through observation of the loads on days before the event, with adjustments made to differences in pre-event hours on the baseline and event days (*High 4 of 5 calculation*)<sup>89</sup>, or via calculated baseline, using ten eligible days before the event and applying no adjustment (*MISO Calculation #1*), a symmetrical multiplicative adjustment (*MISO Calculation #2*), or weather-based adjustment (*MISO Calculation #3*). These are described in more detail below.

## **13.3.1 MISO Calculation Evaluated Savings**

The EM&V team evaluated Itron's calculations of Residential DLC program savings registered with MISO. MISO's Business Practice Manual<sup>90</sup> specifies three calculation options.

## 13.3.1.1 MISO Calculation #1—Unadjusted Baseline

*MISO's unadjusted baseline calculation* approach utilizes the ten most recent eligible days (nonholiday, non-event weekdays) before the event. The average load for each 15-minute interval is calculated by averaging the five-minute kilowatt load intervals recorded by the data loggers for each M&V sample member. An average (per active device) load is calculated for the M&V sample for that interval. For a given 15-minute period, the average device load is averaged across the ten days to represent the unadjusted baseline load for that period.

<sup>&</sup>lt;sup>89</sup> As of PY2019, Itron is no longer required to calculate savings using the *High 4 of 5 calculation* method. The EM&V team calculated savings using this method in PY2021 to provide an additional point of comparison for savings results.

<sup>&</sup>lt;sup>90</sup> Business Practices Manual Demand Response. MISO, July 2019.

## 13.3.1.2 MISO Calculation #2—Symmetrical Multiplicative-Adjusted Baseline

*MISO's symmetrical multiplicative-adjusted baseline* corrects the unadjusted baseline load schedule to represent actual event-day loads. Adjustment is conducted to generate a more accurate counterfactual baseline load to represent what would have occurred on an event day without a DLC event. The adjustment factor uses pre-event loads during baseline and event days to inform the degree of adjustment required. If pre-event loads on event days exceed baseline loads, baseline loads will be scaled upwards. If pre-event loads on event days are less than baseline loads, baseline loads will be scaled downwards. The multiplicative adjustment procedure is as follows:

- 1. Extract three hours of pre-event loads beginning four hours prior to the event start from both the unadjusted baseline load and the event-day load. For example, for an event beginning at 14:00, extract unadjusted baseline and event-day loads for three hours spanning 10:00 to 13:00.
- 2. Calculate the symmetrical multiplicative adjustment factor by taking the ratio of (1) the sum of the three hours of event-day loads and (2) the sum of three hours of unadjusted baseline loads. This adjustment factor may not adjust the baseline by more than 20 percent in either direction. If the multiplicative adjustment exceeds 1.2, then assume the multiplicative adjustment is 1.2. If the multiplicative adjustment is less than 0.8, assume the multiplicative adjustment is 0.8.
- 3. Calculate the symmetrical multiplicative-adjusted baseline by multiplying the unadjusted baseline load by the symmetrical multiplicative adjustment factor.

## 13.3.1.3 MISO Calculation #3—Weather-Adjusted Baseline

*MISO's weather-adjusted* approach to baseline calculations incorporates an unadjusted baseline with a factor describing how temperature affects non-event loads. Adjustment is conducted to generate a more accurate counterfactual baseline load to represent what would have occurred on an event day without a DLC event. Instead of using pre-event loads to determine the adjustment to baseline loads, the sensitivity of loads to temperature changes is used to predict what loads would have been in the absence of an event. The procedure is as follows:

- 1. Determine the change in loads relative to a change in temperature (the temperature adjustment, expressed in kilowatt per degree Fahrenheit) using data from eligible non-event, non-holiday weekdays.
- 2. Determine the average temperature during baseline days' hours corresponding to each hour of an event. These baseline days are the same ten prior non-event, non-holiday weekdays used to calculate the unadjusted baseline load.
- 3. Calculate the difference in temperature between (1) the average of the baseline days' hours corresponding to the event hours and (2) the actual temperatures recorded during the event's hours.
- 4. Calculate the weather adjustment factor by multiplying the temperature difference by the temperature adjustment.
- 5. Calculate the weather-adjusted baseline by adding the weather adjustment factor to the unadjusted baseline load.

# 13.3.2 EAL Calculation

The *High 4 of 5 calculation* uses a *High 4 of 5* baseline with an adjustment factor and gauges the implementer's performance relative to EAL's contract. The savings of interest is the highest 15-minute average device savings across the events of PY2021. For contract purposes, perdevice savings are established for the event hours during which the ambient air temperature exceeded 95°F. If no hour in a year's events reached 95°F, the per-device savings from the most recent year in which the ambient air temperature reached or exceeded 95°F is used. In PY2021, one event occurred with temperatures exceeding 95°F; the event that occurred on July 29 from 14:00 to 15:00. The EM&V team calculated PY2021 savings using the approach stipulated in the evaluation contract for all event days. In this analysis, the savings calculation is the load during 15 minutes on an event day subtracted from the adjusted baseline load.

# 13.3.2.1 Baseline Calculation

A baseline calculation uses the five eligible days prior to the event and the four days with the highest energy usage across the entire day. Eligible days include non-holiday weekdays without events. Next, the average load for each 15-minute interval is calculated by averaging the five-minute kilowatt load intervals recorded by the data loggers for each M&V sample member. An average (per active device) load is calculated for the M&V sample for each 15-minute period. For a given 15-minute period, the average device load is averaged across the four days to represent the unadjusted baseline load for those 15 minutes.

A baseline adjustment factor is calculated by comparing the loads on the hour before the event starting for baseline days and event days (the pre-event load). For example, in an event beginning at 14:00, kilowatt loads are drawn for the hour spanning 13:00 to 14:00 for baseline and event days. For this hour before the event, the sum of the 15-minute pre-event load on the event day is divided by the sum of the 15-minute pre-event unadjusted baseline load to arrive at the adjustment factor.

The final baseline kilowatt for a 15-minute period is the unadjusted baseline multiplied by the adjustment factor. For baseline days with loads lower than the event day loads for the hour before the event starts, the result is a multiplier greater than 1.0. If baseline days' pre-event loads are more significant than event day pre-event loads, the result is a multiplier less than 1.0.

## 13.3.2.2 Savings Calculation

Savings for a given 15-minute period are calculated by subtracting the event-day per-device load from the adjusted baseline per-device load. The resulting per-device savings are multiplied by the number of devices active in the program. For contract purposes, the number of devices used to calculate savings is the device count at the end of the PY2021 load control season (17,455 active devices in PY2021). Using the ending device count is a conservative approach since some participant attrition does occur during the control season.

## 13.3.2.3 Kilowatt-Hour Savings Method

The EM&V team developed estimates of kilowatt-hour impacts produced by the Residential DLC program; however, results had a high level of instability dependent primarily on baseline definitions. Due to this, the EM&V team recommends estimating energy savings at zero kilowatt-hours in PY2021. For the Residential DLC program, kilowatt-hour savings occur when cycling HVAC compressors lower demand. However, after the event, kilowatt-hour consumption can be higher than expected, as HVAC systems are released from control and work to address cooling loads unmet during the event hours. This post-event increase in consumption is termed *snapback*, with the snapback consumption subtracted from the in-event kilowatt-hour savings.

The team developed a baseline model to estimate kilowatt-hour savings of loads that would have occurred absent the event being called. Energy impacts are then calculated using the actual metered consumption of the M&V sample. Average hourly per-device kilowatt demand was calculated from 15-minute average per-device kilowatt demand schedules used in kilowatt demand savings calculations. This approach generated one hourly load schedule for the entire time period spanning June 1, 2021, through September 30, 2021. Data used in the model included only kilowatt demand recorded during event days and eligible non-holiday, non-event weekdays.

The EM&V team developed two models to determine baseline load that would have occurred without an event. The sections below describe the methods used to generate these baseline loads.

#### **Baseline Calculation #1**

The EM&V team's first baseline calculation method developed a baseline estimate using a load forecast model; the model was derived from a regression analysis of the M&V sample loads. Each day's hours receive its own regression model, and its kilowatt-hour impacts are analyzed.

#### **Calculated Baseline**

For each hour, the following model is estimated using the following equation:

$$kW_t = \alpha_t + \beta Event_t + \gamma temp_t + \lambda temp_t^2 + \omega hum_t + e_t$$

where:

 $kW_t$  = average per-device kW load for a given hour

 $\alpha_t$  = hour-specific intercept to capture baseload for hour *t* 

 $Event_t$  = indicator for whether an hour period occurred on an event day

 $temp_t$  = hourly temperature in Fahrenheit for the hour period

 $temp_t^2$  = squared value of  $temp_t$  to model nonlinear impact on kW load

 $hum_t$  = relative humidity for the hour period

### Kilowatt-Hour Savings Calculation

Energy impacts are calculated by fitting each event day's consumption for the baseline condition. The baseline for a given event day is then constructed by generating a fitted estimate of kilowatt load using the above model's parameter estimates. The load predicted by the above model uses the exact temperature and humidity that were observed during a specific event day, but absent the  $\beta Event_t$  effect. For example, the June 1 event that occurred between 14:00 and 15:00 has baseline kilowatt load for hour-ending 15:00 equal to:

$$\widehat{kW}_{14} = \widehat{\alpha}_{14} + \widehat{\gamma}temp_{14} + \widehat{\lambda}temp_{14}^2 + \widehat{\omega}hum_{14}$$

Once the baseline condition has been calculated, savings are computed by subtracting the average per-device load recorded by the M&V loggers during a specific one-hour event period. Energy savings are determined by the value of this difference, as kilowatt load was the average over one hour. Changes in kilowatt-hour consumption are computed during event and post-event hours for each event day. The results are summed within each event day to determine the total change in event-day consumption to capture in-event savings and any snapback that may have occurred.

### **Baseline Calculation #2**

The EM&V team's second baseline calculation method developed a baseline estimate using another load forecast model; the model was derived from a regression analysis of the M&V sample loads. Instead of running individual regressions for each hour of the day, one all-in model is estimated to generate an estimate of the load. Each hour of the day receives a dummy variable to capture how kilowatt load moves throughout the day.

One concern associated with the model used under *Baseline Calculation #1* above is modeling event-day hour differences in kilowatt load. Modeled in the baseline calculation method, *Baseline Calculation #1* is the average impact of *any* event-day hour on kilowatt load. However, one specific event day's hours may impart larger or smaller impacts on kilowatt load than another event day's hours. Failure to control for this variation in event-day hour impacts can affect the precision of the modeled baseline; therefore, the EM&V team incorporates event-day specific-hour intercepts to better control the impact of a specific event-day on kilowatt load.

Another concern of the EM&V team is the potential for the demand of prior hours to impact current kilowatt demand. That is, during a particularly hot morning, the cooling-based load is expected to be higher than it would on an average morning. Further, cooling-based loads could remain higher than average during future hours of the same day as HVAC systems work to maintain a comfortable indoor temperature. With this concern in mind, the EM&V team conducted a *Breusch-Godfrey test* for autocorrelation (correlation of current load with past iterations of itself). The EM&V team identified the existence of autocorrelation, reaching as far back as six hours. To model baseline kilowatt demand more accurately, the EM&V team incorporated six additional controls for the pre-existing load before hour *t*.

#### Calculated Baseline

For the entire load control season, one all-in model is estimated using the following equation:

$$\begin{split} kW_t &= \gamma temp_t + \lambda temp_t^2 + \omega hum_t + \sum_{hour=0}^{23} \alpha_{hour} + \sum_{Event \ j=1}^6 \left( \sum_{hour=0}^{23} \beta_{hour} * Event_{j,t} \right) \\ &+ \sum_{k=1}^6 \sigma_k kW_{t-k} + e_t \end{split}$$

where:

 $kW_t$  = average per-device kW load for a given hour

 $temp_t$  = hourly temperature in Fahrenheit for the hour period

 $temp_t^2$  = squared value of  $temp_t$  to model nonlinear impact on kW load

 $hum_t$  = relative humidity for the hour period

 $\alpha_{hour}$  = hour-of-day indicator

 $\beta_{hour} * Event_{j,t}$  = hour-of-day indicator for event day *j* during hour *t* 

 $kW_{t-k} = kW$  load recorded k hours prior to the current time t.

#### Kilowatt-Hour Savings Calculation

The baseline for a given event-day is then constructed by generating a fitted estimate of kilowatt load using the parameter estimates of the above model. The load predicted by the above model uses the exact temperature and humidity that were observed during a specific event day, but absent the  $\beta_{hour} * Event_t$  effect. However, loads observed for the six prior hours now enter the expected kilowatt load calculation for the current hour. For example, the June 1 event that occurred between 14:00 and 15:00 has baseline kilowatt load for hour ending 15:00 equal to:

 $k\widehat{W}_{14} = \hat{\alpha}_{14} + \hat{\gamma}temp_{14} + \hat{\lambda}temp_{14}^2 + \hat{\omega}hum_{14} + \hat{\sigma}_{13}k\widehat{W}_{13} + \dots + \hat{\sigma}_8k\widehat{W}_8$ 

Once the baseline condition has been calculated, savings are computed by subtracting the average per-device load recorded by the M&V loggers during each one-hour period. The change in kilowatt-hour consumption is determined by the value of this difference, as kilowatt load was the average over one hour. Changes in kilowatt-hour consumption are computed during event and post-event hours for each event day to capture in-event savings and any snapback that may have occurred.



# **13.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS**

## **13.4.1 MISO Calculation Evaluated Savings**

The EM&V team evaluated Itron's MISO savings calculations by reviewing the M&V sample load data, confirming the methodology and results, repeating the calculation steps, and making adjustments. To conduct the evaluation, the EM&V team received the following from Itron:

- M&V sample five-minute load data, spanning June 1 through September 30, 2021;
- a savings report Itron provides to EAL, describing Itron's methodology for sampling and savings calculations, along with a description of the sample, descriptions of each event, and other pertinent PY2021 program details; and
- discussions to clarify data definitions, calculation methodology steps, and information interpretations in their report.

The EM&V team and Itron's per-device savings calculations were nearly identical, as were the overall evaluated savings. Itron reported a savings of 18.03 MW was calculated using the weather-adjusted savings from the event on July 29 from 14:00 to 15:00 of 1.03 kW per device multiplied by the 17,455 active endpoint devices. The EM&V team calculated a savings value of 1.05 kW per meter during the same event. Using this per-device savings value multiplied by the same 17,455 active endpoint devices, the EM&V team calculated an evaluated savings of 18.32 MW.

### MISO Calculation #1—Unadjusted Baseline

All MISO Calculation methods require the selection of baseline days. The *MISO Business Practices Manual (BPM) method* stipulates that the ten prior non-event event eligible days are selected to represent the baseline. The average load during those baseline days is calculated for a given event hour, representing an unadjusted baseline. Table 179 below highlights the unadjusted baseline calculations undertaken by Itron and the EM&V team.

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	ltron baseline	EM&V team baseline
06/03/2021	14:00	15:00	0.48	0.48
06/18/2021	14:00	15:00	1.00	1.00
06/18/2021	15:00	16:00	1.09	1.09
07/29/2021	14:00	15:00	1.30	1.30

#### Table 179. Residential DLC—MISO Calculation #1—MISO Unadjusted Baseline Calculations

#### MISO Calculation #2—Symmetrical Multiplicative-Adjusted Baseline

MISO's symmetrical multiplicative-adjusted baseline corrects the unadjusted baseline load schedule calculated above to be more representative of actual event-day loads. Adjustment is conducted to generate a more accurate counterfactual baseline load to represent what would have occurred on an event day without a DLC event. The adjustment factor uses pre-event loads during baseline and event days to inform the degree of adjustment required. If pre-event loads on event days exceed baseline loads, baseline loads will be scaled upwards. If pre-event loads on event days are less than baseline loads, baseline loads will be scaled downwards. The multiplicative adjustment procedure is as follows:

- 1. Extract three hours of pre-event loads beginning four hours prior to the event start from both the unadjusted baseline load and the event-day load.
- 2. Calculate the *symmetrical multiplicative adjustment factor* by taking the ratio of (1) the sum of the three hours of event-day loads and (2) the sum of three hours of unadjusted baseline loads.
- 3. Calculate the symmetrical multiplicative-adjusted baseline by multiplying the unadjusted baseline load by the symmetrical multiplicative adjustment factor.

The MISO BPM requires that the *symmetrical multiplicative adjustment* not lead to an adjustment greater than 20 percent of the unadjusted baseline load. Calculated *symmetrical multiplicative adjustment factors* exceeded 1.20 for all event days; therefore, all event days are assigned a *symmetrical multiplicative adjustment* of 1.20. The EM&V team's assignment of these 20 percent adjustment caps matches Itron's.

#### **Savings Calculation**

The savings calculation for each event hour is:

kW Savings = Symmetrical Multiplicative Adjusted Baseline kW – Metered Load

Across all the event hours during PY2021, the highest single hour is selected to represent the program savings. Under the *symmetrical multiplicative adjustment method*, both Itron and the EM&V team determined this hour to be on July 29 from 14:00 to 15:00. For this hour, the realization rate is 100.0 percent. Table 180 summarizes each hour's load reduction, with Table 181 summarizing the corresponding event-hour total kilowatt savings and realization rates. The realization rates were 100.0 percent during all events.

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	ltron adjusted baseline	EM&V team adjusted baseline	ltron SMA adjusted reduction (per device kW)	EM&V team SMA adjusted reduction (per device kW)
06/03/2021	14:00	15:00	0.49	0.49	0.26	0.26
06/18/2021	14:00	15:00	1.20	1.20	0.72	0.73
06/18/2021	15:00	16:00	1.31	1.31	0.60	0.61
07/29/2021	14:00	15:00	1.55	1.55	0.88	0.88

# Table 180. Residential DLC—MISO Calculation #2—MISO Adjusted Baseline and Per-Device Savings Comparisons

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	Number of participating devices	ltron per device kW savings	EM&V team per device kW savings	ltron event-hour savings	EM&V team event-hour savings	Realization rate (%)
06/03/2021	14:00	15:00	18,246	0.26	0.26	8,941	8,941	100.0
06/18/2021	14:00	15:00	18,027	0.72	0.73	21,632	21,632	100.0
06/18/2021	15:00	16:00	18,027	0.60	0.61	23,615	23,615	100.0
07/29/2021	14:00	15:00	17,455	0.88	0.88	27,055	27,055	100.0

Table 181. Residential DLC—MISO Calculation #2 Results

### MISO Calculation #3—Weather-Adjusted Baseline

Itron calculated a temperature adjustment by developing a regression equation that explained air temperatures' influence<sup>91</sup> on the resulting M&V sample loads. As detailed in Itron's Evaluation Report, five-minute load data were aggregated to create a single per-device load covering the hours of 12:00 to 20:00 from June 1 through September 30, 2021. Event days were excluded from the temperature adjustment analysis, as were holidays and weekends. Itron's regression model used the entirety of the date range, absent the excluded days. The result is a dataset of the average load for each hour.

Itron then conducted a regression analysis using the following equation:

$$kW_t = \alpha + \beta Temperature_t + \gamma HE_t + \lambda HE_t^2 + e_t$$

This equation posits that load during a given hour (*t*) can be primarily explained by (1) the hour of the day (represented by  $HE_t$ ) and (2) a given hour's dry-bulb air temperature. Itron's resulting regression output showed a temperature coefficient of 0.065 kW per degree Fahrenheit. The statistical results showed that the model explained 87.37 percent of the variability in load.

The EM&V team replicated the analysis utilizing the same equation structure as Itron and limited the date range to the control season (June 1 through September 30, 2021), excluding holidays, weekends, and event days. Consistent with Itron, the EM&V team also limited the hours of the selected days to fall between 12:00 and 20:00. The EM&V team's regression equation results for temperature ( $\hat{\beta}$ ) of 0.068 kW per degree Fahrenheit are nearly identical to Itron's 0.065 kW per degree Fahrenheit. Additionally, the EM&V team found a nearly identical percentage of variability (83.7 percent) in load.

The EM&V team and Itron have nearly identical calculation results for the weather-adjusted baseline method. For the event hour with the highest performance—July 29, from 14:00 to 15:00—Itron and the EM&V team calculated a savings of 0.88 kW per device.

<sup>&</sup>lt;sup>91</sup> Temperature data provided by NOAA for Little Rock, AR, weather station KLIT; 2-meter dry bulb temperature. See: www.ncdc.noaa.gov.

#### Weather-Adjusted Baseline

All MISO Calculation methods require the selection of baseline days. The MISO BPM method stipulates that the ten-prior non-event, event-eligible days are selected to represent the baseline. The average load during those baseline days is calculated for a given event hour, representing an unadjusted baseline. Next, the average temperature for that same hour on the baseline days is calculated. The temperature of the event day's hour is then subtracted from the average baseline days' temperature for that hour to determine the temperature differential between the baseline days' and event days' temperature. The temperature coefficient is multiplied by the temperature difference to calculate an additive kilowatt adjustment to the unadjusted baseline kilowatt.

For EAL's MISO Calculation, the baseline condition is based on the average hourly load per device. This baseline is calculated using the M&V sample's metered results, averaging each sampled participant's five-minute metered data into hourly increments. The resulting equation for the weather-adjusted baseline for a given event hour is as follows:

Baseline kW = Unadjusted Baseline Load + Temperature Coefficient \* (Baseline Temperature – Event Hour Temperature)

The EM&V team's calculation of the baseline loads and temperature records is identical to those presented in Itron's MISO Calculation, shown in Table 182. Minor differences of 0.03 kW per device or less are attributable to rounding temperature values and are not consequential.

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	ltron baseline temperature	EM&V team baseline temperature	ltron weather- adjusted reduction (per-device kW)	EM&V team weather- adjusted reduction (per-device kW)
06/03/2021	14:00	15:00	81.0	81.0	0.32	0.32
06/18/2021	14:00	15:00	89.0	89.1	0.72	0.75
06/18/2021	15:00	16:00	90.0	90.0	0.66	0.68
07/29/2021	14:00	15:00	95.0	95.0	1.03	1.05

# Table 182. Residential DLC—MISO Calculation #3—MISO Temperature and Per-Device Savings Comparisons

### **Savings Calculation**

The savings calculation for each event hour is:

kW Savings = Weather Adjusted Baseline kW - Metered Load

Across all the event hours during PY2021, the highest single hour is selected to represent the program savings. Both Itron and the EM&V team determined the highest performing hour to be July 29 from 14:00 to 15:00 The realization rate is 101.9 percent for this hour, with kilowatt savings of 1.05 per device. Table 183 summarizes each hour's load reduction, with

Table 184 summarizing the corresponding event-hour realization rates, ranging from 101.3 percent to 103.8 percent across events.

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	Number of participating devices	ltron per device kW savings	EM&V team per device kW savings	ltron event- hour savings	EM&V team event-hour savings
06/03/2021	14:00	15:00	18,246	0.32	0.32	5,839	5,912
06/18/2021	14:00	15:00	18,027	0.72	0.75	12,979	13,466
06/18/2021	15:00	16:00	18,027	0.66	0.68	11,898	12,258
07/29/2021	14:00	15:00	17,455	1.03	1.05	17,979	18,328

Table 183. MISO Calculation #3 Results

#### Table 184. MISO Calculation #3 Realization Rates

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	ltron event-hour savings (kW)	EM&V team event-hour savings (kW)	Realization rate (%)
06/03/2021	14:00	15:00	5,839	5,912	101.3%
06/18/2021	14:00	15:00	12,979	13,466	103.8%
06/18/2021	15:00	16:00	11,898	12,258	103.0%
07/29/2021	14:00	15:00	17,979	18,328	101.9%

# 13.4.2 EAL Calculation Evaluated Savings—High 4 of 5

Effective in PY2019, the *High 4 of 5* savings evaluation methods were no longer used to report MISO or Entergy savings; Itron did not include an estimate using this savings method in their report. The EM&V team chose to include it this year so that it could be compared with previous years' results and received the following information from Itron to calculate savings using the *High 4 of 5* evaluation method:

- 1. M&V sample five-minute load data, spanning June 1 through September 30, 2021;
- 2. a savings report Itron provided to EAL describing Itron's methodology for sampling and savings calculations, along with a description of the sample, descriptions of each event, and other pertinent PY2021 program details; and
- 3. discussions to clarify data definitions, calculation methodology steps, and information interpretations in their report.

Table 185 describes the results for the EM&V team, illustrating agreement for each of the hours represented. The maximum per-device savings of 1.30 kW occurring during a 15-minute period for the PY2021 control season occurred on July 29 from 14:00 to 15:00 (highlighted in **bold** typeface).

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	EM&V team adjustment factor	EM&V max 15-min savings
06/03/2021	14:00	15:00	0.70	0.41
06/18/2021	14:00	15:00	0.96	1.13
06/18/2021	15:00	16:00	0.96	0.75
07/29/2021	14:00	15:00	1.02	1.30

#### Table 185. Residential DLC—PY2021 Load-Control Events by Hour

# 13.4.3 Evaluated Kilowatt-Hour Savings Results

The following discussion highlights the kilowatt-hour impacts calculated across the events using two regression models to construct baseline kilowatt loads. Only event and post-event hours with statistically significant (p<0.05) coefficients are used for calculating kilowatt-hour impacts and savings. Otherwise, differences between the baseline and actual event-day load observed are assumed to be zero.

#### **Baseline Calculation #1**

Calculation of the baseline under the *Baseline Calculation #1* approach utilizes an average impact of the average event-hour during the load control season spanning June 1 through September 30, 2021. It is important to note that the effect described for any event is not specific to that event's actual performance; instead, the regression model's effect is to identify average savings associated with all times that events were being called during the PY2021 load-control season.

Under *Baseline Calculation #1*, loads during event hours were not significantly different (p<0.05) from the baseline. Post-event snapback was significantly different from the baseline only for hour ending 15:00. On average, hourly regressions explained 87.1 percent of the variation in load.<sup>92</sup> Table 186 illustrates that each participant had negative savings of 0.55 kWh across all event days after accounting for both in-event savings and post-event snapback. Table 187 illustrates that all PY2021 events' net effect shows a kilowatt-hour consumption increase of 9.64 MWh.

<sup>&</sup>lt;sup>92</sup> R-squared should not be used to directly compare the fitness of *Baseline Calculation #1* to that of *Baseline Calculation #2*. R-squared values will always be higher for models with more covariates.

Date	Modeled in-event per-device kWh savings	Modeled post-event per-device snapback kWh	Net program per-device kWh savings
06/03/2021	0.35	0.46	0.81
06/18/2021	1.3	-2.49	-1.19
07/29/2021	1.03	-1.2	-0.17
Total	2.68	-3.23	-0.55

#### Table 186. Residential DLC—Baseline Calculation #1—PY2021 Per-Device Load-Control Savings

# Table 187. Residential DLC—Baseline Calculation #1—PY2021 Total Load-Control Savings

Date	LCRs participating	Modeled in-event kWh savings	Modeled post-event snapback kWh	Net program kWh savings
06/03/2021	18,246	6,386	8,393	14,779
06/18/2021	18,027	23,435	-44,887	-21,452
07/29/2021	17,455	17,979	-20,946	-2,967
Total		47,800	-57,440	-9,640

Note negative event savings (or consumption increases) associated with all events. As illustrated in Figure 23, post-event snapback associated with these events was higher than inevent savings. The EM&V team attributes this to average event-hour effects modeled in the regression used to model the baseline load. Under this approach, the effect of individual eventday hours may not be sufficiently controlled, thus affecting the accuracy of the modeled baseline. Further, average event-day hour effects may indicate significant in-event or post-event hour differences in kilowatt load that does not hold within some specific event days, a finding highlighted in the discussion of *Baseline Calculation #2*. Regression modeling within *Baseline Calculation #2* remedies this problem by modeling baseline load while controlling individual event-day hour effects on load. The EM&V team further illustrates improvements in baseline load calculations using this approach below.





Figure 23. Residential DLC Program—Calculated Baseline #1—June 3 Test DLC Event



Figure 24. Residential DLC Program—Calculated Baseline #1—June 18 DLC Event





#### **Baseline Calculation #2**

Calculation of the *Baseline Calculation #2* utilizes event-day specific hour-of-day intercepts to better control each event-day hour during load control season spanning June 1 through September 30, 2021. Further, after the EM&V team identified the risk of autocorrelation (current kilowatt load being correlated with past iterations of itself), the *Baseline Calculation #2* approach incorporated six hours of prior kilowatt load to inform modeling of current baseline kilowatt load.

Under *Baseline Calculation #2*, on average, both in-event hours yielded kilowatt load significantly different (p<0.05) from the baseline. Post-event snapback was significantly different from the baseline for up to three hours following an event, depending on the event day. The model under the *Baseline Calculation #2* approach explained 99.47 percent of the variation in load.<sup>93</sup> Table 188 illustrates that each participant saved a total of 0.69 kWh across all event days after accounting for in-event savings and post-event snapback. Table 189 illustrates that the net effect of all PY2021 events shows a kilowatt-hour consumption decrease (savings) of 14.12 MWh.

Date	Modeled in-event per-device kWh savings	Modeled post- event per-device snapback kWh	Net program per-device kWh savings
06/03/2021	0.42	-0.01	0.41
06/18/2021	0.75	-0.43	0.32
07/29/2021	0.98	-0.28	0.70
Total	2.15	-0.72	1.43

# Table 188. Residential DLC—Baseline Calculation #2—PY2021 Per-Device Load-Control Savings

Date	LCRs participating	Modeled in-event kWh savings	Modeled post-event snapback kWh	Net program kWh savings
06/03/2021	18,246	7,663	-182	7,481
06/18/2021	18,027	13,520	-7,752	5,769
07/29/2021	17,455	17,106	-4,887	12,219
Total		38,289	-12,821	25,468

Note that negative event savings (or consumption increases) associated with the first calculation events have fallen away. As shown in Table 189, post-event snapback associated with these events has significantly diminished. The EM&V team attributes this to modeling specific event-day hour loads in the regression. Depending on the event, modeling specific event-day-hour effects revealed that snapback was statistically significant during hours-ending 14:00 through 16:00. This result contrasts with solely hour-ending 15:00 being significant under *Baseline Calculation #1*.

<sup>&</sup>lt;sup>93</sup> R-squared should not be used to directly compare the fitness of *Baseline Calculation #1* to that of *Baseline Calculation #2*. R-squared values will always be higher for models with more covariates.

As highlighted in Figure 26, baseline loads modeled under *Baseline Calculation #2* appear to follow actual pre-event and post-event consumption more closely than under *Baseline Calculation #1*. The EM&V team believes this can be attributed to a combination of controls for individual event-day hours and the incorporation of controls for autocorrelation. First, specific event-day hour controls can better identify non-event day hourly loads by excluding these event-day hours from representing the modeled baseline. One specific event day's hour may impart larger or smaller impacts on kilowatt load than another event day's hours. Failure to control for this variation in event-day hour impacts can affect the precision of the modeled baseline.

On the other hand, autocorrelation imparts a smoothing effect on the baseline. Smoothing is observed during post-event hours for the baseline on both events compared to the first calculation baseline.



Figure 26. Residential DLC Program—Calculated Baseline #2—June 3 Test DLC Event



Figure 27. Residential DLC Program—Calculated Baseline #2—June 18 DLC Event





# **14.0 SMART DIRECT LOAD CONTROL PILOT**

The Smart Direct Load Control (SDLC) pilot program is a demand response pilot focusing on controlling load through smart thermostats in residential and small nonresidential buildings. The pilot is in its second year of existence and is implemented by ICF Consulting (ICF), which (1) provides marketing services and a call center, and (2) conducts program tracking.

The SDLC pilot program aims to reduce peak kilowatt loads during load control events in the summer months (June 1 through September 30). Participants in the program have a smart thermostat and allow Entergy Arkansas, LLC (EAL) to reduce the time an individual air conditioner operates remotely.

Incentives for participation are divided into two payment streams: one for annual enrollment and one based on participation in load-control events. Customers with an existing, qualifying thermostat receive an enrollment incentive of up to \$50 (residential) or \$100 (nonresidential). In comparison, customers without an existing smart thermostat receive a smart thermostat in addition to an annual enrollment incentive up to \$40 (residential) or up to \$100 (nonresidential).

Upon completion of the load-control season, customers receive rebates based on their participation. If a customer participates in all load-control events (i.e., does not opt-out of any events) or opts out of a single event, the customer receives \$40 (residential) or \$100 (nonresidential). Customers who opt out of two or three events receive \$25 (residential) or \$50 (nonresidential), and customers that opt out of more than three events receive no annual participation rebate.

In PY2021, the SDLC pilot called seven events on seven days, spanning June through August of 2021. The first event, which occurred on June 3, was a test event used to verify equipment operability; the remaining events were used to reduce load across EAL's territory.

In support of the impact evaluation, the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team calculated energy savings achieved by installing new thermostats and demand savings from load-control events during the PY2021 load-control season. The EM&V team deployed three different methods for estimating load reductions, all summarized in the Midcontinent Independent System Operator's (MISO) *Business Practice Manual for Demand Response*<sup>94</sup> (MISO's Business Practice Manual). Process evaluation activities included biweekly meetings with implementation and EAL staff for the duration of PY2021. Table 190 details the evaluation activities conducted for the program in PY2021.

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
		Gross impact evaluation completes			
Net-to-gross (NTG) approach	Process evaluation activities	Tracking system review	Desk reviews	On-site M&V	Metered data analysis <sup>95</sup>
Deemed from prior research	Program staff interviews (2) Materials review	Census	None	None	Census

#### Table 190. SDLC Pilot—Data Collection and Program Inputs

<sup>&</sup>lt;sup>94</sup> Midcontinent Independent System Operator Demand Response Business Practices Manual. BPM-026r7. Effective December 7, 2021.

<sup>&</sup>lt;sup>95</sup> This column refers to EAL customer runtime data provided to the EM&V team as opposed to primary metered data collected as part of the on-site M&V.
# 14.1 KEY FINDINGS

In PY2021, the SDLC pilot achieved 3.2 MWh in gross energy savings and 3.2 MW in gross demand savings, as shown in Table 191. The EM&V team found that energy savings using deemed values in Arkansas Technical Reference Manual (TRM) 8.2 (TRM 8.2) were applied correctly to residential applications. No energy savings were claimed for smart thermostats that received rebates during previous program years. Energy savings among small business participants were accurately calculated, resulting in a realization rate of 100 percent for energy savings. The program met 78 percent of the energy savings goal, as detailed in Table 192.

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realizatio n rate	NTG ratio*	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	3,725	3,680	98.8%	87.4%	3,216	1.0%
Demand savings (MW)	3.2	3.2	100.0%	100.0%	3.2	3.4%

Table 191. SDLC Pilot Savings—Reported, Evaluated, and Net Savings

\*The PY2021 NTG ratio uses a weighted average of residential (Home Energy Solutions) and commercial (CoolSaver) smart thermostats for energy savings.

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved			
Smart Direct Load Control Pilot	Direct Load Energy savings 4,133 I Pilot (MWh)	3,216	78%				
	Demand savings (MW)	19.5	3.2	17%			

#### Table 192. SDLC Pilot—Goals vs. Achieved

# **14.2 RECOMMENDATIONS**

The EM&V team identified two recommendations for EAL's consideration through the evaluation process, presented in Table 193.

Table 193. Smart DLC Pilo	t Savings—PY2021	Recommendations
---------------------------	------------------	-----------------

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Development a standard method to track opt-outs, by event.	The specific set of devices opting out of load control events is essential to accurately estimate load and demand reductions for the correct group of thermostats. Developin a standard metod of tracking this information will ensure that estimates of demand reduction are accurate.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 2:</b> Estimate demand savings after each event during the season.	The implementation team and EM&V team should work cooperatively during the load control season to estimate event demand reductions as soon as possible after events. This will provide results to EAL, establish a secure data transfer process, and ensure both teams employ similar methodologies.

# 14.3 METHODOLOGY

The evaluated savings results are based on savings calculations made during the tracking system review, using deemed savings values in TRM 8.2 and characteristics of each participant's heating system, square footage, and previous thermostat. Commercial thermostats applied a deemed savings value per ton of cooling capacity, an average value based on past evaluations of commercial smart thermostats.

Estimates of demand savings used air conditioner runtime data from participating thermostats during the control season and deployed three evaluation methods defined in MISO's *Business Practices Manual for Demand Response*.

# 14.3.1 Tracking System Review

The EM&V team reviewed all program-reported tracking data to assess the extent to which it provided the algorithms and ex-ante values necessary for each measure. The tracking system data review referenced TRM 8.2 for savings assumptions; the EM&V team checked the tracking systems' linkage to TRM deemed savings and methods used to estimate savings.

Our review accomplished three primary objectives: (1) identify initial high-level tracking system concerns, (2) verify whether the savings estimates in the tracking system are consistent with the savings algorithms' results as outlined in TRM 8.2, and (3) assess the tracking system's ability to support quality assurance and quality control (QA/QC) activities, including future evaluation needs.

Participants in the SDLC pilot program come from several distinct streams. The most direct participation route is through the SDLC pilot program web portal. Participants can choose between self-installation or direct installation of their thermostat by a trade ally. Customers with an existing smart thermostat that was *not* rebated or provided through an EAL energy efficiency program can enroll the thermostat to participants come from other residential energy efficiency programs provided by EAL and participants in programs that no longer exist in EAL's portfolio. It is important to note that energy savings are only claimed for new participants that receive a rebated smart thermostat (i.e., only new SDLC pilot program participants that did not have a smart thermostat before enrollment). Regardless of installation or registration method, all thermostats are eligible to claim demand savings.

### 14.3.2 Impact Evaluation

The EM&V team used different methods to estimate energy savings for residential and commercial participants, ensuring that thermostats rebated during prior program years or through other EAL Solutions programs were not attributed to PY2021 SDLC pilot program energy savings.

### 14.3.2.1 Residential Participants

The EM&V team used Section 2.1.12 of TRM 8.2 to calculate savings for smart thermostats installed for residential customers. Table 194<sup>96</sup> provides the kilowatt-hour savings per square foot of conditioned space for smart thermostats installed residentially.

Table 194. Smart Thermostats—Deemed Savings Value per Square Foot of Conditioned Space

Baseline	Electric cooling (kWh/ft <sup>2</sup> )	Electric resistance heat (kWh/ft²)	Electric HP heating (kWh/ft <sup>2</sup> )
Manual thermostat	0.450	0.845	0.395
Programmable thermostat	0.113	0.212	0.099
Default	0.399	0.750	0.351

The EM&V team calculated savings for each new residential smart thermostat rebated through the SDLC pilot program using Equation 1, using the square footage of each site's conditioned space and the appropriate energy savings factor from Table 194 to estimate energy savings.

#### Equation 1. Smart Thermostat Energy Savings (Residential)

$$kWh_{i,b,h} = \left(\frac{kWh_{b,h}}{ft^2}\right) \times ft_i^2$$

Where:

 $kWh_{i,b,h}$  is the savings of household *i* with baseline thermostat *b* and heating type *h* 

$$\frac{kWh_{b,h}}{ft^2}$$
 is the savings of baseline thermostat *b* and heating type *h*

 $ft_i^2$  is the square footage of household *i*.

Overall, most residential smart thermostats were in homes with gas heat, and 32 percent of participants' homes had heat pumps. Table 195 provides full results, while Table 196 details the types of thermostats customers had before installing their new smart thermostats.

<sup>&</sup>lt;sup>96</sup> Reproduced from Table 70, Page 81, Volume 2, TRM 8.2.

Heating	Unique devices	Percentage
AC with resistance heat	283	10.9%
AC with gas heat	1,477	56.9%
Heat pump	837	32.2%
Total	2,597	100.00%

Table 195. Distribution of Heating Type (Residential)

#### Table 196. Type of Thermostat Removed (Residential)

Type of thermostat removed	Unique devices	Percentage
Manual	2,166	83.4%
Programmable	226	8.7 %
Unknown	205	7.9%
Total	2,597	100.0%

Using participants' square footage, previous thermostat type, heating type, and participation method, the EM&V team estimated energy savings for residential smart thermostat installation in PY2021. As noted above, participants who enrolled in the SDLC pilot's demand response portion after receiving a smart thermostat from another EAL program, or participants who enrolled their own previously-purchased (non-rebated) device, produced no energy savings for the SDLC pilot program.

Energy savings are only applicable for customers that enrolled through the SDLC pilot portal, received a rebated smart thermostat, and either self-installed the thermostat or had the thermostat installed by a trade ally.

The SDLC pilot program saved 2,516,607 kWh in PY2021 in residential installations, resulting in a 100.0 percent realization rate. Net savings, which applied an NTG ratio of 86.2 percent,<sup>97</sup> were 2,169,315 kWh.

# **14.3.2.2 Commercial Participants**

Trade allies directly installed all but ten smart thermostats on commercial properties. In PY2021, the SDLC pilot program rebated 345 smart thermostats. Energy savings for smart thermostats installed in commercial buildings used an energy savings factor of 819 kWh per ton of cooling capacity, as shown in Equation 2.

#### Equation 2. Smart Thermostat Energy Savings (Commercial)

$$kWh_{i} = tonnage_{i} \times \left(819\frac{kWh}{ton}\right)$$

<sup>&</sup>lt;sup>97</sup> Based on primary NTG research conducted in PY2019 for residential smart thermostats.

Table 197 summarizes the distribution of air conditioner and heat pump cooling capacities for PY2021 SDLC pilot program commercial participants. More than 57 percent of commercial smart thermostats are connected to HVAC units under five tons; an additional 38 percent of commercially-installed smart thermostats were connected to HVACs with five to six tons of capacity. However, some larger units also participated in the pilot.

Cooling capacity (tons)	Count	Percentage	Cumulative percentage
< 2 tons	6	1.7%	1.7%
$\geq$ 2 tons and < 3 tons	49	14.2%	15.9%
≥ 3 tons and < 4 tons	76	22.0%	38.0%
≥ 4 tons and < 5 tons	67	19.4%	57.4%
$\geq$ 5 tons and < 6 tons	131	38.0%	95.4%
≥ 6 tons and < 7 tons	1	0.3%	95.7%
≥ 7 tons and < 8 tons	5	1.4%	97.1%
≥ 8 tons and < 9 tons	0	0.0%	97.1%
$\geq$ 9 tons and < 10 tons	0	0.0%	97.1%
$\geq$ 10 tons and < 11 tons	9	2.6%	99.7%
$\geq$ 11 tons and < 20 tons	1	0.3%	100.0%
Total	345	100.0%	100.0%

Table 197. Commercial Cooling Tonnage (SDLC)

After applying the energy savings factor of 819 kWh per ton of capacity, the EM&V team estimated 1,162,980 kWh in energy savings achieved through installations of smart thermostats in commercial buildings in PY2021. These findings were slightly less than reported savings of 1,208,025 kWh, resulting in a realization rate of 96.3 percent among commercial installations. The NTG ratio for commercial thermostats was deemed 90.0 percent from previous evaluations, resulting in a net savings of 1,046,682 kWh.

## 14.3.3 Demand Response

The EM&V team received five-minute HVAC runtime data for SDLC participants spanning the load control season. Opt-outs were removed from the data for each event, and unenrolled devices were also removed from the analysis file. In PY2021, EAL called seven events that spanned ten hours, including a test event on June 3. Table 198 provides a summary of called events during PY2021. As the load control season continued through summer, more thermostats enrolled in the program, as shown in Table 198.

Date	Start time (CST)	End time (CST)	Participating thermostats	Event type
06/03/2021	13:00	14:00	2,024	Test event
06/18/2021	14:00	16:00	2,098	Normal event
07/29/2021	14:00	15:00	2,468	Normal event
08/10/2021	15:00	16:00	2,409	Normal event
08/12/2021	15:00	16:00	2,527	Normal event
08/24/2021	13:00	15:00	2,651	Normal event
08/26/2021	14:00	16:00	2,802	Normal event

#### Table 198. SDLC—PY2021 Load Control Events

For each event, savings are based on runtime data. Depending on the calculation method, the baseline is constructed using ten eligible days before the event and applying no adjustment (*MISO Calculation #1*), a symmetrical multiplicative adjustment (*MISO Calculation #2*), or weather-based adjustment (*MISO Calculation #3*). These are described in more detail below.

# 14.3.3.1 MISO Calculation Evaluation Methodology

The EM&V team evaluated SDLC runtime data using three calculation options detailed in MISO's Business Practice Manual.

# 14.3.3.2 MISO Calculation #1—Unadjusted Baseline

*MISO's unadjusted baseline calculation* approach utilizes the ten most recent eligible days (nonholiday, non-event weekdays) before the event. The average load for each hour is calculated by averaging the five-minute kilowatt load intervals recorded for each thermostat. A total load is calculated for participating thermostats for that interval. For a given hour, the total load is averaged across the ten days to represent the unadjusted baseline load for that period.

# 14.3.3.3 MISO Calculation #2—Symmetrical Multiplicative-Adjusted Baseline

*MISO's symmetrical multiplicative-adjusted baseline* modifies the unadjusted baseline load schedule to represent actual event-day loads. Adjustment is conducted to generate a more accurate counterfactual baseline load to represent what would have occurred on an event day without an SDLC event. The adjustment factor uses pre-event loads during baseline and event days to inform the degree of adjustment required. If pre-event loads on event days exceed baseline loads, baseline loads will be scaled upwards. If pre-event loads on event days are less than baseline loads, baseline loads will be scaled downwards. The multiplicative adjustment procedure is as follows:

- 1. Extract three hours of pre-event loads beginning four hours prior to the event start from both the unadjusted baseline load and the event-day load. For example, for an event beginning at 14:00, extract unadjusted baseline and event-day loads for three hours spanning 10:00 to 13:00.
- 2. Calculate the symmetrical multiplicative adjustment factor by taking the ratio of (1) the sum of the three hours of event-day loads and (2) the sum of three hours of unadjusted baseline loads. This adjustment factor may not adjust the baseline by more than 20 percent in either direction. If the multiplicative adjustment exceeds 1.2, then assume the multiplicative adjustment is 1.2. If the multiplicative adjustment is less than 0.8, assume the multiplicative adjustment is 0.8.
- 3. Calculate the symmetrical multiplicative-adjusted baseline by multiplying the unadjusted baseline load by the symmetrical multiplicative adjustment factor.

## 14.3.3.4 MISO Calculation #3—Weather-Adjusted Baseline

*MISO's weather-adjusted* approach to baseline calculations incorporates an unadjusted baseline with a factor describing how temperature affects non-event loads. Adjustment is conducted to generate a more accurate counterfactual baseline load to represent what would have occurred on an event day without an SDLC event. Instead of using pre-event loads to determine the adjustment to baseline loads, the sensitivity of loads to temperature changes is used to predict what loads would have been in the absence of an event. The procedure is as follows:

- 1. Determine the *change in loads* relative to a change in temperature (the temperature adjustment, expressed in kilowatt per degree Fahrenheit) using data from eligible non-event, non-holiday weekdays.
- 2. Determine the *average temperature* during baseline days' hours corresponding to each hour of an event. These baseline days are the same ten prior non-event, non-holiday weekdays used to calculate the *unadjusted baseline load*.
- 3. Calculate the *difference in temperature* between (1) the average of the baseline days' hours corresponding to the event hours and (2) the actual temperatures recorded during the event's hours.
- 4. Calculate the *weather adjustment factor* by multiplying the temperature difference by the temperature adjustment.
- 5. Calculate the *weather-adjusted baseline* by adding the *weather adjustment factor* to the *unadjusted baseline load.*

The EM&V team used two models to estimate weather-adjusted load reductions. The first used only average hourly temperature, while the second used both temperature and relative humidity as predictors. Ultimately, the model with only temperature outperformed the model incorporating temperature and humidity (humidity typically failed to produce a statistically significant effect on demand at p-value = 0.05).<sup>98</sup>

<sup>&</sup>lt;sup>98</sup> All weather data for the SDLC evaluation are from Bill and Hillary Clinton National Airport (KLIT).

# 14.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS

## 14.4.1 Evaluated Kilowatt-Hour Savings Results

Applying deemed savings methodology to residential smart thermostats detailed in Table 70 of section 2.1.12 of TRM 8.2 resulted in savings of 2,516,607 kWh in PY2021 and a 100.0 percent realization rate. Net savings, which applied an NTG ratio of 86.2 percent,<sup>99</sup> totaled 2,169,315 kWh.

Among commercial installations, the EM&V team estimated 1,162,980 kWh in gross energy savings after applying the energy savings factor of 819 kWh per ton of capacity. These findings were slightly lower than reported savings, resulting in a realization rate of 96.3 percent. The NTG ratio<sup>100</sup> for commercial thermostats resulted in net savings of 1,046,382 kWh for commercial thermostats.

The discrepancy in savings among commercial thermostats came from a single thermostat. The entry recorded a unit size of 60 tons, which was the British thermal units (BTU) per hour rating of the unit, not the tonnage. The true tonnage of the unit was five tons. Accounting for this discrepancy reduced savings for the project from 49,140 kWh to 4,095 kWh; this is the entirety of the difference between reported and evaluated savings.

Combining the residential and commercial energy savings achieved through the SDLC pilot program in PY2021 resulted in gross energy savings of 3,679,587 kWh, with a corresponding realization rate of 98.8 percent. Based on NTG ratios of 86.2 percent for residential smart thermostats and 90.0 percent for commercial smart thermostats, net savings were estimated at 3,215,997 kWh in PY2021. Table 199 provides full details on the savings achieved by the SDLC pilot program during its second year of operation.

Sector	Participants	Device count	Reported savings (kWh)	Evaluated savings (kWh)	Realization rate	NTG ratio	Net savings
Residential	2,200	2,597	2,516,607	2,516,607	100.0%	86.2%	2,169,315
Commercial	146	345	1,208,025	1,162,980	96.3%	90.0%	1,046,682
Total	2,346	2,942	3,724,632	3,679,587	98.8%	<b>87.4</b> %	3,215,997

#### Table 199. Final Evaluated Energy Savings—SDLC Pilot

## 14.4.2 Evaluated Kilowatt Savings Results (MISO Calculations)

In support of the SDLC evaluation, the EM&V team received the following from ICF:

- five-minute HVAC runtime data, spanning January 1 through October 30, 2021; and
- one opt-out file per event listing devices that did not participate in the SDLC event.

<sup>&</sup>lt;sup>99</sup> Based on primary NTG research conducted in PY2019 for residential smart thermostats.

<sup>&</sup>lt;sup>100</sup> Based on primary NTG research conducted in PY2019 for commercial smart thermostats.

After removing opt-outs from each respective event (and pre-event baseline period), the EM&V team aggregated data to hourly records by thermostat; this allowed for straightforward estimation of demand reductions using each of the three MISO calculation methods. The EM&V team's final estimated demand reduction total of 3.2 MW occurred during the July 29, 2021, event using MISO Calculation #3 (weather-adjusted baseline). It is the opinion of the EM&V team that the weather-adjusted baseline methodology provides the best estimation of counterfactual events, as it incorporates both historical loads from days immediately preceding an event, as well as the important interaction between observed load and observed temperature. Figure 29 provides a visualization of the relationship between demand and temperature using data from the ten baseline days prior to July 29, 2021. The event on July 29, 2021, produced estimated demand reductions of 1.31 kW per participating thermostat.



#### Figure 29. Kilowatt per Device and Temperature (Degrees Fahrenheit)

#### MISO Calculation #1—Unadjusted Baseline

All MISO Calculation methods require the selection of baseline days. The *MISO Business Practices Manual (BPM) method* stipulates that the ten prior non-event event eligible days are selected to represent the baseline. The average load during those baseline days is calculated for a given event hour, representing an unadjusted baseline. Table 200 below highlights the unadjusted baseline calculations undertaken by the EM&V team.

Date	Start time (CST)	End time (CST)	Baseline (kW per device)				
06/03/2021	13:00	14:00	0.58				
06/18/2021	14:00	15:00	1.12				
06/18/2021	15:00	16:00	1.22				

#### Table 200. SDLC Pilot—MISO Calculation #1—MISO Unadjusted Baseline Calculations

Date	Start time (CST)	End time (CST)	Baseline (kW per device)
07/29/2021	14:00	15:00	1.39
08/10/2021	15:00	16:00	1.56
08/12/2021	15:00	16:00	1.57
08/24/2021	13:00	14:00	1.21
08/24/2021	14:00	15:00	1.36
08/26/2021	14:00	15:00	1.43
08/26/2021	15:00	16:00	1.53

#### MISO Calculation #2—Symmetrical Multiplicative-Adjusted Baseline

MISO's symmetrical multiplicative-adjusted baseline modifies the unadjusted baseline load schedule calculated above to be more representative of actual event-day loads. Adjustment is conducted to generate a more accurate counterfactual baseline load to represent what would have occurred on an event day without an event. The adjustment factor uses pre-event loads during baseline and event days to inform the degree of adjustment required. If pre-event loads on event days exceed baseline loads, baseline loads will be scaled upwards. If pre-event loads on event days are less than baseline loads, baseline loads will be scaled downwards. The multiplicative adjustment procedure is as follows:

- 1. Extract three hours of pre-event loads beginning four hours prior to the event start from both the unadjusted baseline load and the event-day load.
- 2. Calculate the *symmetrical multiplicative adjustment factor* by taking the ratio of (1) the sum of the three hours of event-day loads and (2) the sum of three hours of unadjusted baseline loads.
- 3. Calculate the symmetrical multiplicative-adjusted baseline by multiplying the unadjusted baseline load by the symmetrical multiplicative adjustment factor.

The MISO BPM requires that the symmetrical multiplicative adjustment not lead to an adjustment greater than  $\pm 20$  percent of the unadjusted baseline load. With the exception of the June 3, 2021, test event (0.957), all calculated symmetrical multiplicative adjustment factors exceeded 1.20; therefore, all event days are assigned a symmetrical multiplicative adjustment of 1.20.

#### **Savings Calculation**

The savings calculation for each event hour is:

kW Savings = Symmetrical Multiplicative Adjusted Baseline kW – Observed Load

Table 201 summarizes each hour's load reduction, with Table 202 summarizing the corresponding event-hour total kilowatt savings and realization rates.

Date	Start time (CST)	End time (CST)	Adjusted baseline	SMA adjusted reduction (per device kW)
06/03/2021	14:00	15:00	0.56	(0.05)
06/18/2021	14:00	15:00	1.35	0.79
06/18/2021	15:00	16:00	1.46	0.44
07/29/2021	14:00	15:00	1.67	1.11
08/10/2021	15:00	16:00	1.87	1.33
08/12/2021	15:00	16:00	1.88	1.22
08/24/2021	13:00	14:00	1.45	0.73
08/24/2021	14:00	15:00	1.64	0.82
08/26/2021	14:00	15:00	1.71	0.69
08/26/2021	15:00	16:00	1.84	0.78

# Table 201. SDLC Pilot—MISO Calculation #2—MISO Adjusted Baseline and Per-Device Savings

#### Table 202. SDLC Pilot—MISO Calculation #2 Results

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	Number of participating devices	Per device kW savings	Event-hour savings (kW)
06/03/2021	14:00	15:00	2,024	(0.05)	(99.3)
06/18/2021	14:00	15:00	2,098	0.79	1,662.8
06/18/2021	15:00	16:00	2,098	0.44	919.5
07/29/2021	14:00	15:00	2,468	1.11	2,739.8
08/10/2021	15:00	16:00	2,409	1.33	3,211.9
08/12/2021	15:00	16:00	2,527	1.22	3,076.9
08/24/2021	13:00	14:00	2,651	0.73	1,929.7
08/24/2021	14:00	15:00	2,651	0.82	2,186.3
08/26/2021	14:00	15:00	2,802	0.69	1,945.1
08/26/2021	15:00	16:00	2,802	0.78	2,183.7

## MISO Calculation #3—Weather-Adjusted Baseline

All MISO Calculation methods require the selection of baseline days. The *MISO BPM* method stipulates that the ten-prior non-event, event-eligible days are selected to represent the baseline. The average load during those baseline days is calculated for a given event hour, representing an unadjusted baseline. Next, the average temperature for that same hour on the baseline days is calculated. The temperature of the event day's hour is then subtracted from the average baseline days' temperature for that hour to determine the temperature differential between the baseline days' and event days' temperature. The temperature coefficient is multiplied by the temperature difference to calculate an additive kilowatt adjustment to the unadjusted baseline kilowatt.

The EM&V team created a model that incorporated the effect of weather on load, developing a regression equation that explained air temperatures' influence on the resulting load for each hour. Five-minute load data were aggregated to create a single hourly load covering the event hour and the corresponding hour during the prior ten eligible baseline days. Event days were excluded from the temperature adjustment analysis, as were holidays and weekends. The result is a dataset of the average load for each hour.

The resulting regression analysis explored two equations:

Equation 1: 
$$kW_t = \alpha + \beta_1 Temperature_t + e_t$$

Equation 2:  $kW_t = \alpha + \beta_1 Temperature_t + \beta_2 Humidity_t + e_t$ 

The equations estimate the effect to which load during a given hour (*t*) can be primarily explained by (1) a given hour's dry-bulb air temperature and/or relative humidity.<sup>101</sup> The resulting regressions, run for each event hour, produced coefficients that were then applied to observed conditions during each event hour to estimate the counterfactual demand that would have occurred in lieu of the load control event.

Date	Start time (CST)	End time (CST)	kW per degree Fahrenheit	t-value	Pr >  t	Adjusted R <sup>2</sup>
06/03/2021	14:00	15:00	0.051	6.26	0.0002	0.809
06/18/2021	14:00	15:00	0.054	11.38	< .0001	0.935
06/18/2021	15:00	16:00	0.058	10.50	< .0001	0.924
07/29/2021	14:00	15:00	0.075	8.36	< .0001	0.884
08/10/2021	15:00	16:00	0.032	2.86	0.0212	0.444
08/12/2021	15:00	16:00	0.042	8.27	< .0001	0.882
08/24/2021	13:00	14:00	0.054	15.32	< .0001	0.963
08/24/2021	14:00	15:00	0.067	13.80	< .0001	0.963
08/26/2021	14:00	15:00	0.065	15.41	< .0001	0.963
08/26/2021	15:00	16:00	0.057	7.17	< .0001	0.848

Table 203. Weather Adjusted Regression Output by Event Day-Hour

Results from Table 203 show temperature coefficients ranging between 0.032 kW per degree Fahrenheit to 0.075 per degree Fahrenheit. With the exception of results for August 10 (adjusted  $R^2$  of 44.4 percent), the models explained a high amount of the variability in load, with adjusted  $R^2$  values ranging from 80.9 percent to 96.3 percent.

<sup>&</sup>lt;sup>101</sup> The EM&V team found that Equation 1 outperformed Equation 2 for four of ten event hours. However, humidity was not a statistically significant predictor in nine of ten event-hour models; the single event-hour where humidity performed well as a predictor of load produced an adjusted R<sup>2</sup> of 0.709, easily the worst performing event-hour model.

#### **Savings Calculation**

The savings calculation for each event hour is:

kW Savings = Weather Adjusted Baseline kW – Observed Load

Across all the event hours during PY2021, the highest single hour is selected to represent the program savings. Table 204 summarizes each hour's load reduction, with the final evaluated load reduction in **bold**.

Date	Start time (CST)	End time (CST)	Number of participating devices	Per device savings (kW)	Event- hour savings (kW)
06/03/2021	14:00	15:00	2,024	0.02	45.7
06/18/2021	14:00	15:00	2,098	0.75	1,570.8
06/18/2021	15:00	16:00	2,098	0.47	976.5
07/29/2021	14:00	15:00	2,468	1.31	3,237.8
08/10/2021	15:00	16:00	2,409	1.25	3,017.7
08/12/2021	15:00	16:00	2,527	1.20	3,028.7
08/24/2021	13:00	14:00	2,651	0.76	2,010.6
08/24/2021	14:00	15:00	2,651	0.93	2,470.7
08/26/2021	14:00	15:00	2,802	0.71	1,999.8
08/26/2021	15:00	16:00	2,802	0.72	2,011.5

Table 2	204. MISO	Calculation	#3	Results
		• ale alatient		

Based on results from the regression analysis, summarized in Table 203 and Table 204, the SDLC event on July 29, 2021, produced the highest savings among participants. Overall, 2,486 participating smart thermostats reduced load by an average of 1.31 kW per device from 14:00 to 15:00, equating to 3,238 kW in total load reduction.

# **15.0 AGRICULTURAL IRRIGATION LOAD CONTROL**

The Agricultural Irrigation Load Control (AILC) program is a demand-response program focusing on irrigation systems employed in the agricultural sector. The program is implemented by Connected Energy, which (1) provides marketing services, a call center, load control receivers (LCRs), and metering equipment and services; (2) conducts program tracking; and (3) calculates event-level savings for Entergy Arkansas, LLC (EAL).

The objective of the AILC program is to reduce peak kilowatt loads during load control events occurring from June 1 through August 31, 2021. Participants in the program have an LCR installed on their motor controller, allowing the program to turn the motor off or on remotely. Participants can remotely control their irrigation wells, subject to program limits associated with event participation, or protect the motor from rapid on and off cycles. A 15-minute ramp-down period is permitted for the first hour of a demand-response event. Participants are given a notification of the upcoming event two hours before, except when emergency events are called.

# **15.1 KEY FINDINGS**

In PY2021, the AILC program responded to four events called on four separate days. The first of the events was a test event (June 3), used to verify equipment operability and verify measurement and verification (M&V) data collection, while the other events were used to reduce load during the event hours. Of the four events, the three that took place on June 3, July 29, and August 11 were one hour each, and the June 18 event was two hours. The data collected by the metering equipment allows each participant to have their load metered in a 15-minute interval for the entire load-control season, providing highly granular data to support program baseline and event savings calculations.

The AILC program's evaluated savings match those calculated by the program implementer, Connected Energy. The approach taken by Connected Energy and the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team uses the Midcontinent Independent System Operator (MISO) *symmetric multiplicative adjustment* (SMA) *baseline calculation*, which is appropriate for registering savings with MISO.

In PY2021, the AILC program achieved 22.3 MW in gross demand savings and a realization rate of 100.1 percent, highlighted in Table 205. These savings are based on the maximum event savings that occurred during the hour ending 15:00 on August 11. Overall, 1,166 customers participated in the AILC program during PY2021.

Energy/demand savings	Reported savings	Evaluated savings	Realization rate	NTG ratio <sup>102</sup>	Net savings	Program contribution to portfolio savings
Energy savings (MWh)	-	-	N/A	N/A	N/A	N/A
Demand savings (MW)	22.3	22.3	100.1%	100.0%	23.3	23.4%

#### Table 205. AILC Program—Reported, Evaluated, and Net Savings

<sup>&</sup>lt;sup>102</sup> NTG for demand response programs is inherently 100 percent.

						Program
Energy/demand	Reported	Evaluated	Realization	NTG	Net	contribution to
savings	savings	savings	rate	ratio <sup>102</sup>	savings	portfolio savings

\* The AILC program does not claim energy savings. Therefore, these cells are represented with a dash.

The program fell short of savings goals, achieving 50.6 percent of the demand savings goal, as detailed in Table 206.

Energy/demand savings	Savings goal	Net savings achieved	Percentage of goal achieved
Energy savings (MWh)	-	-	-
Demand savings (MW)	44.1	22.3	51%

#### Table 206. AILC—Savings Goals and Achievements

\* The AILC program does not have an energy savings goal. Therefore, these cells are represented with a dash.

#### Table 207. AILC—Goals vs. Achieved

Program	Savings	Goal	Actual	Percentage achieved
Agricultural Irrigation Load	Energy savings (MWh)	-	-	-
Control	Demand savings (MW)	44.1	22.3	51%

\* The AILC program does not claim energy savings. Therefore, these cells are represented with a dash.

# **15.2 RECOMMENDATIONS**

The EM&V team found a new area for program improvement. A specific recommendation to address this is described in Table 208.

Туре	Recommendation	Key finding
Impact	<b>Recommendation 1:</b> Streamline the evaluation process by providing a MISO savings report with 15-minute-level data.	During the analysis process, the EM&V team had some initial difficulty reproducing savings from the MISO report from Connected Energy. As these calculations are done using 15-minute-level data, receiving findings in this format would expedite identifying and resolving issues during the EM&V process.

#### Table 208. AILC—PY2021 Recommendations

# **15.3 METHODOLOGY**

The subsections below summarize the methodology used to evaluate demand savings achieved through the AILC program.



## 15.3.1 Impact Evaluation

Connected Energy's methodology follows the *SMA method* to calculate the baseline conditions. The *SMA method* is one of the three methods approved by MISO to register program savings with MISO and is used by the EM&V team to evaluate the program's event savings. The *SMA method* is described in greater detail in subsequent sections of this report.

The events called in PY2021 are described in Table 209 below.

Date	Start time (CDT)	End time (CDT)	Active devices	Event type
06/03/2021	14:00	15:00	621	Test event
06/18/2021	14:00	16:00	868	Normal event
07/29/2021	14:00	15:00	1,137	Normal event
08/11/2021	14:00	15:00	1,166	Normal event

#### Table 209. PY2021 Load Control Events

For each event, savings are based on the participants' interval meter data. For each hour of the day, loads from event participants are summed together to create a single "irrigation load control" load. Observation of the loads on days before the event, on the same hour as an event hour, is adjusted by observing differences between pre-event hours on the baseline and event days. This process is described in more detail below.

## **15.3.2 Process Evaluation**

The EM&V team interviewed the implementation team's EAL program manager and staff during the project kick-off. These interviews confirmed the team's understanding of program operations and M&V strategies. The EM&V team maintained open communications with the implementation team throughout PY2021, ensuring that data transfers occurred and necessary documentation and strategic program designs were communicated.

# **15.4 DETAILED IMPACT EVALUATION RESULTS**

Next, we present evaluation results by calculation method.

## **15.4.1 Baseline Calculation**

MISO's *SMA baseline calculation* uses the ten most recent eligible days (non-holiday, non-event weekdays) before the event to construct a baseline load schedule. Since event- and non-event-day loads do not coincide during non-event hours, an adjustment factor corrects the baseline load schedule to be more representative of actual event-day loads. MISO's *SMA baseline calculation* is used to measure both the implementer's performance for EAL and MISO savings registration. The baseline and resulting savings calculations focus on individual event hours.

The baseline calculation has three components: the unadjusted baseline, the adjustment factor, and the application of the adjustment factor to the unadjusted baseline to create a final baseline calculation.

## 15.4.1.1 Unadjusted Baseline Calculation

The baseline calculation is conducted in the following steps applied to each hour of the event:

- 1. Before the event, the ten most recent eligible days (non-holiday, non-event weekdays) are selected.
- An unadjusted hourly baseline is calculated for a given hour by summing the participating 15-minute metered loads for each hour corresponding to the event hours for each of the ten baseline days.
- 3. The event's baseline hourly load is calculated by averaging the summed 15-minute metered intervals; the result is an unadjusted hourly baseline.

## 15.4.1.2 SMA Factor

MISO's *SMA baseline* corrects the unadjusted baseline load schedule to represent actual eventday loads. Adjustment is conducted to generate a more accurate counterfactual baseline load to represent what would have occurred on an event day without a load control event. The adjustment factor uses pre-event loads during baseline and event days to inform the degree of adjustment required. If pre-event loads on event days exceed baseline loads, baseline loads will be scaled upwards. If pre-event loads on event days are less than baseline loads, baseline loads will be scaled downwards. The multiplicative-adjustment procedure is as follows:

- 1. Extract three hours of pre-event load data beginning four hours before the event starts from the unadjusted baseline load and the event-day load. For example, for an event beginning at 14:00, extract unadjusted baseline and event-day loads for three hours spanning 10:00 to 13:00.
- 2. Calculate the SMA factor by taking the ratio of (1) the mean of the three hours of eventday loads and (2) the mean of three hours of unadjusted-baseline loads. This adjustment factor may not adjust the baseline by more than 20 percent in either direction. If the multiplicative adjustment exceeds 1.2, then assume the multiplicative adjustment is 1.2. If the multiplicative adjustment is less than 0.8, assume the multiplicative adjustment is 0.8.
- 3. Calculate the *SMA baseline* by multiplying the unadjusted baseline load by the *SMA factor*.

## **15.4.1.3 Final Baseline Calculation**

The final baseline calculation combines the unadjusted baseline with the adjustment factor. A cap of 0.20 is placed on this adjustment factor, limiting the positive or negative adjustment to the baseline to 20 percent. If the calculated adjustment factor is greater than 1.20 or less than 0.80, the adjustment factor is set at the cap. The following formula is used to calculate a given event hour's baseline:

Adjusted Baseline kW = Unadjusted Baseline kW \* Adjustment Factor

### **15.4.1.4 Savings Calculation**

Savings under the MISO *SMA calculation method* are presented for each hour of an event. The savings formula is:

Savings kW = Adjusted Baseline kW - Event Hour kW

#### **15.4.2 Materials Review**

Information found on the AILC program website includes a general description of the program, detailing eligibility requirements and payment schedules for participating customers. The payment schedule accurately describes the relationship between pump size (horsepower, hp) and payment. A copy of the program manual, a frequently-asked-questions section, and program contact information was easily found on the website.

# **15.5 OVERALL SAVINGS ESTIMATES**

The EM&V team evaluated Connected Energy's savings calculation by reviewing the program's metered load data, confirming the methodology and results, repeating the calculation steps, and reviewing additional input assumptions. To conduct the evaluation, the EM&V team received the following information from Connected Energy:

- 15-minute load data spanning May 15, 2021 through August 31, 2021 and
- calculations of the savings for each event hour for 2021.

The EM&V team finds that the MISO *SMA* baseline calculation is the most appropriate for the AILC program; of the three MISO approaches, this method best captures the variability in irrigation loads. Irrigation presents a challenge for demand-response programs in that the key driver is precipitation. Precipitation is not a factor that MISO currently includes in its weather adjustment method, based solely on load responses to temperature. MISO's other option—a 10 of 10 unadjusted baseline method—is appropriate for more stable loads less influenced by weather or scheduling factors during event hours. Given MISO's three options, the EM&V team finds this approach is the most appropriate, and no adjustments were made based on the calculation method.

Next, the EM&V team attempted to replicate the savings calculations provided by Connected Energy. The savings are based on average hourly baseline loads, the adjustment factor, and event-day hourly average loads. Table 210 describes the key calculation factors for each PY2021 event hour. Realization rates on savings range from 100.1 to 100.6 percent. Both Connected Energy and the EM&V team found agreement that the peak performing event hour was 14:00 to 15:00 on August 11.

#### Table 210. AILC Program Load Control Event Baseline and Savings Comparison<sup>103</sup>

<sup>&</sup>lt;sup>103</sup> Savings results may not be exact per the data in the table due to rounding occurring at several steps of the calculation.



Date	Hour starting (CDT)	Event hour load (kW)	Connected energy unadjusted baseline load (kW)	EM&V team unadjusted baseline load (kW)	Baseline adjusted factor	Connected energy event hour savings (kW)	EM&V team event hour savings (kW)	Realization rate (%)
6/3/2021	14:00	234	1,699	1,709	1.17	2,034	2,046	100.6%
6/18/2021	14:00	1,737	3,468	3,482	1.20	4,509	4,526	100.4%
6/18/2021	15:00	1,376	3,959	3,959	1.20	5,026	5,026	100.0%
7/29/2021	14:00	1,443	10,929	10,948	1.20	13,403	13,426	100.2%
8/11/2021	14:00	1,293	19,654	19,669	1.13	22,303	22,320	100.1%

There are small differences in both unadjusted baseline kilowatt and SMA factors between Connected Energy and the EM&V team; the baseline adjustment factors for the EM&V team and Connected Energy are the same for all four events. Unadjusted baseline loads are different for all event hours covered during PY2021; however, differences are minor in absolute terms and are similar in magnitude between Connected Energy and the EM&V team on all event days.

# **16.0 CONSISTENT WEATHERIZATION APPROACH AND ACT 1102**

This section presents the evaluation, measurement, and verification (EM&V) team's consistent weatherization approach (CWA) estimates for Entergy Arkansas, LLC (EAL) residential programs in the PY2021. An overview of EAL's implementation of the CWA is outlined in the Arkansas Technical Reference Manual (TRM) Version 8.2 (TRM 8.2), Volume 1: EM&V Protocol C. EAL implements the CWA through four residential programs: Home Energy Solutions, Low-Income Solutions, Energy Solutions for Manufactured Homes, and Energy Solutions for Multifamily Homes.

Order No.7 in Docket No.13-002-U (Order) of the Arkansas Public Service Commission (APSC) requires all investor-owned utilities (IOU) to implement a consistent approach to providing weatherization services to eligible Arkansas residents. The Order identified key programmatic features that this CWA must include; these features were further developed and refined into a recommended framework—referred to as the Core Program—for implementation by the IOUs.

Critical components of the Core Program are:

- direct installation of low-cost energy-saving measures;
- installation of a set of weatherization measures, including insulation and air sealing; and
- management of the contractors that deliver the home assessments and installations.

The EM&V team presents estimates of direct installation, *weatherization* measures, and information regarding the number of contractors that participated in these installations during PY2021.

# **16.1 CONSISTENT WEATHERIZATION APPROACH FINDINGS**

Table 211 provides program-specific counts of participants and quantities of energy-saving measures provided under the Home Energy Solutions, Low-Income Solutions, Energy Solutions for Manufactured Homes, and Energy Solutions for Multifamily Homes programs. A total of 12,951 unique participants were enrolled in the four programs, providing a total of 93,862 energy-saving measure units across the installed measures. The number of installed measures increased by 23 percent compared to 76,339 measures installed in PY2020.

Within the EAL residential program offerings, *weatherization* improvements continue to be among the most popular measures in the residential programs. *Air sealing* and *duct sealing* comprised over 16,000 of the energy efficiency units installed in PY2021, representing about 77 percent of energy savings across the year. These results are similar to PY2020, where 79 percent of savings were also provided by *air sealing* and *duct sealing* measures across the Home Energy Solutions, Energy Solutions for Multifamily Homes, and Energy Solutions for Manufactured Homes programs.



Program	Participants <sup>104</sup>	Measure quantity
Home Energy Solutions	8,283	65,889
Energy Solutions for Multifamily Homes	1,670	9,304
Energy Solutions for Manufactured Homes	612	4,465
Low-Income Solutions	2,386	14,204
Total	12,951	93,862

Table 211. PY2021 Participation in CWA Programs

Table 212 highlights the number of participants and quantities of measures received under the Home Energy Solutions, Energy Solutions for Manufactured Homes, and Energy Solutions for Multifamily Homes programs. A total of 93,862 energy efficiency measures were installed, most of which were *direct-install LED* light bulbs.

Table 212. PY2021 Consistent Weatherization Measures Received—All Programs

Measure	Participants <sup>105</sup> *	Measure quantity
Advanced power strip	4,627	4,697
Air conditioner tune-up	770	837
Air infiltration	6,192	6,241
Ceiling insulation	2,799	2,889
Duct replacement	8	8
Duct sealing	8,852	9,802
Low-flow faucet aerator	631	1,266
Heat pump tune-up	321	349
LED	6,751	66,335
Low-flow showerhead	525	689
Non-residential ENERGY STAR® pool pumps**	1	1
Non-res lighting**	6	315
Smart thermostat	346	433
Total	12,951	93,862

\* A participant may install measures across multiple measure categories. Thus, the total count of participants may not equal the sum of the counts by measure category.

\*\* These measures are only applicable to the Energy Solutions for Multifamily Homes program.

<sup>&</sup>lt;sup>105</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.



<sup>&</sup>lt;sup>104</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.

Below we highlight home energy audits and measures received by program participants within the Home Energy Solutions, Energy Solutions for Manufactured Homes, Energy Solutions for Multifamily Homes, and Low-Income Solutions programs.

### **16.1.1 Home Energy Solutions Program**

The Home Energy Solutions program helps single-family residential customers identify opportunities to improve their home's energy efficiency. Local home energy consultants work with customers to develop long-term, cost-effective energy savings by analyzing their energy use. Program participants receive home energy assessments conducted by a trained trade ally and direct installation of no-cost measures, including *LEDs, low-flow faucet aerators, low-flow showerheads, and advanced power strips.* When the home assessment results indicate additional energy-saving work could be performed on-site, contractors encourage customers to install premium efficiency upgrades and cost-effective *weatherization* measures, including *ceiling insulation, air infiltration, duct sealing, duct replacement, air conditioner tune-ups*, and *heat pump tune-ups.* The program offers incentives for these premium energy efficiency upgrades.

Table 213 highlights the Core Program's types, quantities, and cost of *direct-install* and *weatherization* measures implemented under the Home Energy Solutions program. A total of 8,283 eligible customers took part in the program, ultimately installing 65,889 energy-saving measures.

Measure	Participants*106	Measure quantity	Incentive (\$)
Advanced power strip	3,326	3,391	53,293
Air conditioner tune-up	326	391	97,750
Air infiltration	3,829	3,854	659,652
Ceiling insulation	2,078	2,163	2,295,210
Duct replacement	8	8	7,048
Duct sealing	5,875	6,763	4,631,842
Faucet aerator	238	480	625
Heat pump tune-up	186	211	52,750
LED	4,734	47,967	54,898
Low-flow showerhead	232	315	1,617
Smart thermostat	264	346	78,654
Total	8,283	65,889	\$7,933,339

# Table 213. PY2021 Consistent Weatherization Measures Installed—Home Energy Solutions Program

<sup>&</sup>lt;sup>106</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.



\* A participant may install measures across multiple measure categories. Thus, the total count of participants may not equal the sum of the counts by measure category.

A total of 5,122 Home Energy Solutions participants received a home energy audit (4,111 *Tier 1 Audits* and 1,011 *Tier 2 Audits*). All participants that received a home *energy audit* also installed at least one energy efficiency measure through the program, bringing the conversion rate (the ratio of *audits* to projects) to 1:1. Approximately eight energy-saving units were installed per participating customer, on average. The program's cost<sup>107</sup> is estimated at \$8,265,321 (including the cost associated with *energy audits* and contractor *performance bonus*) across the 8,283 participating households throughout EAL's territory in PY2021, producing a total of 30,971 MWh and 9.7 MW in net savings. The average cost of the program was approximately \$998 per participant.

Ultimately, 42 contractors conducted home *energy audits* or installations through the program. All 42 contractors installed at least one energy-efficiency measure type. All 42 contractors implemented *weatherization* measures; 28 of these 42 implemented *direct-install* measures as well.

## 16.1.2 Energy Solutions for Manufactured Homes Program

The Energy Solutions for Manufactured Homes program provides cost-effective energy efficiency measures to manufactured home communities throughout EAL's service territory. After installing no-cost *direct-install* energy efficiency measures in participating customers' homes, program technicians provide an audit of the home to provide property owners and residents details about additional energy-saving opportunities. Suppose additional energy-saving work could be performed on the site. In that case, contractors encourage customers to install premium efficiency upgrades and cost-effective *weatherization* measures, including *air conditioner tune-ups* and *heat pump tune-ups*, *air sealing*, and *duct sealing*. The program offers incentives for these premium energy efficiency upgrades.

Table 214 highlights the types and quantities of Core Program *direct-install* and *weatherization* measures implemented under the Energy Solutions for Manufactured Homes program. A total of 612 eligible customers took part in the program, ultimately installing 4,465 energy-saving units.

Measure	Participants*108	Measure quantity	Incentive (\$)
Advanced power strip	237	239	3,764
Air conditioner tune-up	121	121	30,250
Air infiltration	349	349	81,690
Duct sealing	458	460	477,878

# Table 214. PY2021 Consistent Weatherization Measures Received—Energy Solutions for Manufactured Homes Program

<sup>&</sup>lt;sup>108</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.



<sup>&</sup>lt;sup>107</sup> The program's cost is estimated based on the *Total Incentive Amount* per installed measure as reported by the program's tracking database.

Measure	Participants* <sup>108</sup>	Measure quantity	Incentive (\$)
Low-flow faucet aerator	70	173	248
Heat pump tune-up	5	5	1,250
LED	304	2,997	3,224
Low-flow showerhead	76	117	561
Smart thermostats	4	4	894
Total	612	4,465	\$599,760

\* A participant may install measures across multiple measure categories. Thus, the total count of participants may not equal the sum of the counts by measure category.

A total of 324 Home Energy Solutions participants received a home *energy audit* (221 *Tier 1 Audits* and 103 *Tier 2 Audits*). All participants that received a home *energy audit* also installed at least one energy efficiency measure through the program, bringing the conversion rate (the ratio of *audits* to projects) to 1:1. Approximately seven energy-saving units were installed per participating customer, on average. The program's cost<sup>109</sup> is estimated at \$622,260 (including the cost associated with *energy audit* and *contractor performance bonus*) across the 612 participating households throughout EAL's territory in PY2021, producing a total of 5,114 MWh and 0.75 MW in net savings. The average cost of the program was approximately \$1,017 per participant.

Ultimately, 28 contractors conducted home *energy audits* and installations through the program. All contractors installed at least one energy-efficiency measure. All contractors implemented *weatherization* measures, and 21 also implemented *direct-install* measures.

## 16.1.3 Energy Solutions for Multifamily Homes Program

The Energy Solutions for Multifamily Homes program provides cost-effective energy efficiency measures to multifamily residences with at least five units. After installing no-cost energy efficiency measures in units of participating customers, program contractors provide energy audits to multifamily property owners with details about additional energy-saving opportunities. Suppose additional energy-saving work could be performed on the site. In that case, contractors encourage customers to install premium efficiency upgrades and cost-effective weatherization measures, including *air conditioner tune-ups* and *heat pump tune-ups*, *air sealing*, and *duct sealing*. The program offers incentives for these premium energy efficiency upgrades.

Table 215 highlights the types and quantities of the Core Program *direct-install* and *weatherization* measures implemented under the Energy Solutions for Multifamily Homes program. A total of 1,670 eligible participants took part in the program, ultimately installing 9,304 energy-saving units.

<sup>&</sup>lt;sup>109</sup> The program's cost is estimated based on the *Total Incentive Amount* paid per installed measure as reported by the program's tracking database.



Measure	Participants*110	Measure quantity	Incentive (\$)
Advanced power strip	282	283	4,393
Air conditioner tune-up	238	239	34,655
Air infiltration	982	1006	160,193
Ceiling insulation	216	220	122,329
Duct sealing	1200	1236	632,493
Low-flow faucet aerator	240	451	772
Heat pump tune-up	30	30	4,500
LED	704	5374	6,079
Low-flow showerhead	140	149	980
Non-residential ENERGY STAR pool pumps	1	1	350
Non-res lighting	6	315	5,622
Total	1,670	9,304	\$972,366

 
 Table 215. PY2021 Consistent Weatherization Measures Received—Energy Solutions for Multifamily Homes Program

\* A participant may install measures across multiple measure categories. Thus, the total count of participants may not equal the sum of the counts by measure category.

A total of 706 Home Energy Solutions participants received a home *energy audit* (657 *Tier 1 Audits* and 49 *Tier 2 Audits*). All participants that received a home energy audit also installed at least one energy efficiency measure through the program, bringing the conversion rate (the ratio of *audits* to projects) to 1:1. Approximately six energy-saving units were installed per participating customer, on average. The program's cost<sup>111</sup> is estimated at \$991,656 (including the cost associated with *energy audits* and *contractor performance bonus*) across the 1,670 participating households throughout EAL's territory in PY2021, producing a total of 8,444 MWh and 1.3 MW in net savings. The average cost of the program was approximately \$594 per participant.

Ultimately, 22 contractors conducted home *energy audits* and installations through the program. All contractors installed at least one energy-efficiency measure. Between them, 21 implemented *weatherization* measures; of those 22, 16 also installed *direct-install* measures.

<sup>&</sup>lt;sup>110</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.

<sup>&</sup>lt;sup>111</sup> The program's cost is estimated based on the *Total Incentive Amount* paid per installed measure as reported by the program's tracking database.

## 16.1.4 Low-Income Solutions

The Low-Income Solutions program helps low-income households become more comfortable, safe, and energy-efficient through home weatherization and health and safety upgrades at no cost to customers. The Low-Income Solutions program also helps with home repairs to correct minor problems that may otherwise prevent the building from receiving weatherization upgrades or pose a health or safety risk. As part of the Low-Income Solutions program, EAL offers the following services at no cost to qualifying customers: home energy assessments by qualified field technicians, *LEDs*, *Iow-flow showerheads*, *faucet aerators* (for kitchens and bathrooms), and *advanced power strips*. EAL also offers the following measures at no cost to the customer: *air sealing*, *duct sealing*, *ceiling insulation*, *air conditioner tune-ups*, and *heat pump tune-ups*.

Table 216 highlights the types and quantities of the Core Program *direct-install* and *weatherization* measures implemented under the Low-Income Solutions program. A total of 2,386 eligible participants took part in the program, ultimately installing 14,204 energy-saving units.

Measure	Participants*112	Measure quantity	Incentive (\$)
Advanced power strip	782	784	12,204
Air conditioner tune-up	85	86	20,765
Air infiltration	1,032	1,032	214,342
Ceiling insulation	505	506	504,957
Duct sealing	1,319	1,343	973,152
Low-flow faucet aerator	83	162	251
Heat pump tune-up	100	103	25,750
LED	1,009	9,997	10,971
Low-flow showerhead	77	108	449
Smart thermostat	78	83	18,546
Total	2,386	14,204	1,781,387

#### Table 216. PY2021 Consistent Weatherization Measures Received Low-Income Solutions Program

\* A participant may install measures across multiple measure categories. Thus, the total count of participants may not equal the sum of the counts by measure category.

<sup>&</sup>lt;sup>112</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.



A total of 5,122 Home Energy Solutions participants received a home energy audit (4,111 *Tier 1 Audits* and 1,011 *Tier 2 Audits*). All participants that received a home energy audit also installed at least one energy efficiency measure through the program, bringing the conversion rate (the ratio of *audits* to projects) to 1:1. Approximately six energy-saving units were installed per participating customer, on average. The program's cost<sup>113</sup> is estimated at \$2,098,355 (including the cost associated with *energy audits, contractor performance bonus,* and *health and safety* measures) across the 2,386 participating households throughout EAL's territory in PY2021, producing a total of 8,034 MWh and 2.2 MW in net savings. The average cost of the program was approximately \$879 per participant.

Ultimately, 22 contractors conducted home energy audits and installations through the program. All 22 contractors installed at least one energy-efficient measure. Among them, all 25 implemented audit or *weatherization* measures; 19 of those 22 contractors also installed *direct-install* measures.

# 16.2 ACT 1102

To meet the objectives outlined in Act 1102, EAL launched the Low-Income Energy Solutions program in PY2020 and continued to implement the program in PY2021. The program is designed to serve low-income (defined as Low-Income Home Energy Assistance Program (LIHEAP)-eligible) or seniors (defined as 65 and older).

# 16.2.1 Key Findings

As by design, the Low-Income Energy Solutions program fully meets Act 1102 objectives, with about three-quarters (71.1 percent) of participants being LIHEAP-eligible. Almost half (45.2 percent) of participants are 65 or older. Some fall into both categories; households have to be in one of the two categories to qualify to participate in the Low-Income Energy Solutions program.

At the same time, it is important to note that the other three existing programs—Home Energy Solutions, Energy Solutions for Manufactured Homes, and Energy Solutions for Multifamily Home—also continue to serve residential households to meet Act 1102 objectives.

# 16.2.2 Methodology Overview

Act 1102 information in this section is based on the most recent process evaluations available, including PY2020 process evaluation results for Home Energy Solutions and Low-Income Solutions programs and PY2018 process evaluation results implemented for Energy Solutions for Manufactured Homes and Energy Solutions for Multifamily Homes programs (note that the PY2021 Manufactured Homes and Multifamily Homes process research focused on in-depth interviews with decision-makers and the majority were landlords or property managers. Therefore, the participant surveys from PY2018 are a more reliable estimate for Act 1102 purposes).

<sup>&</sup>lt;sup>113</sup> The program's cost is estimated based on the *Total Incentive Amount* paid per installed measure as reported by the program's tracking database.



Table 217 provides program-specific counts of participants and the number of completed process evaluation surveys for EAL's four residential programs that directly serve customers' homes. A total of 12,951 unique accounts participated, with a total of 346 surveys completed.<sup>114</sup>

Program	Participants	Completed process surveys
Home Energy Solutions	8,283	108
Energy Solutions for Manufactured Homes	612	90
Energy Solutions for Multifamily Homes	1,670	104
Low-Income Solutions	2,386	44
Total	12,951	346

Table 217. PY2021 in Residential Programs (Excluding Upstream Programs)

Combining data collected on household size and household income, the EM&V team generated an estimate of the number and share of survey respondents eligible for assistance under LIHEAP. To do so, the EM&V team utilized a table of LIHEAP-eligibility cutoffs contained in Table 218, where LIHEAP eligibility is determined through a combination of household size and household income.

Table 218. PY2021 Income and Household Size Cutoffs to Determine LIHEAP Eligibility<sup>115</sup>

Household size	Monthly income
1	\$1,805
2	\$2,360
3	\$2,915
4	\$3,471
5	\$4,026
6	\$4,581
7	\$4,955
8	\$5,515
9	\$6,075
10	\$6,635
11	\$7,195

<sup>&</sup>lt;sup>114</sup> Survey respondents were those in the household that were most knowledgeable of the details of and the overall experience from participation in residential program offerings.

<sup>&</sup>lt;sup>115</sup> LIHEAP eligibility is reported for the current program year and can be found at <u>https://www.benefits.gov/benefit/1542</u>. LIHEAP eligibility is updated annually and the applicable program year is used in calculating process survey participants' eligibility. The table is truncated at a household size of 11, as this was the largest household size observed in the process surveys.



### 16.2.3 Program-Level Results

Below we summarize program participant information for the Low-Income Solutions, Home Energy Solutions, Energy Solutions for Manufactured Homes, and Energy Solutions for Multifamily Homes programs. Consistent with guidance from the independent evaluation monitor, the most recent process evaluation survey results have been applied to each program's total number of participants in PY2021. The survey results are used to estimate the number of program participants falling into (1) age, (2) income, and (3) LIHEAP eligibility bins to determine the approximate total number of participants falling within each respective bin.

#### **16.2.4 Low-Income Solutions**

This program targets low-income households eligible for LIHEAP or EAL customers aged 65 or older. In PY2021, the program incentivized *ceiling insulation* installation, *air infiltration, duct sealing, air conditioner tune-ups* and *heat pump tune-ups* measures while providing direct installation of *faucet aerators, low-flow showerheads, advanced power strips, smart thermostats*, and *lighting* measures at no cost to the customers.

Table 219 highlights key demographic information for participants. The EM&V team applied process survey responses and the resulting shares of respondents falling into age, income, and LIHEAP eligibility bins to determine the approximate total number of participants falling within each respective bin.

Based on the survey conducted in PY2020, approximately 45.2 percent of surveyed program participants were aged 65 or older, and approximately 71.7 percent were eligible for LIHEAP benefits. Applying these shares to PY2021 participation numbers, approximately 1,079 participants were 65 or older, and approximately 1,696 participants were eligible for LIHEAP benefits.

Respondent characteristic		Percentage	Participants <sup>116</sup>
Respondent age	18–24	2.40%	57
	25–34	4.80%	115
	35–44	7.10%	170
	45–54	7.10%	169
	55–64	33.30%	795
	65 or older	45.20%	1,079
	Participants (n)		2,386
LIHEAP status	LIHEAP-eligible	71.10%	1,696
	Not LIHEAP-eligible	28.90%	690
	Participants (n)		2,386

Table 219. PY2021 Dem	ographic Information-	-Low-Income Solutions
-----------------------	-----------------------	-----------------------

<sup>&</sup>lt;sup>116</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.



\*Percentages are estimated from PY2020 process surveys.

# 16.2.5 Home Energy Solutions Program

Home Energy Solutions helps single-family residential customers analyze their energy use and identify opportunities to improve their homes' energy efficiency. Program participants receive home energy assessments conducted by a trained trade ally and direct installation of low-cost measures, including *LEDs, low-flow faucet aerators, low-flow showerheads*, and *advanced power strips*. When the home assessment results indicate additional energy-saving work could be performed at the site, contractors encourage customers to install premium efficiency upgrades and cost-effective *weatherization* measures, including *ceiling insulation, air infiltration, duct sealing* or *duct replacement, air conditioner tune-ups* and *heat pump tune-ups* measures.

Table 220 highlights key demographic information for the Home Energy Solutions program participants. The EM&V team applied PY2020 process survey responses and the resulting shares of respondents falling into age, income, and LIHEAP-eligibility bins to determine the approximate total number of participants falling within each respective bin. In PY2020, approximately 24 percent of surveyed Home Energy Solutions participants were aged 65 or older. Applying these shares to PY2021 participants were 1,955 participants were 65 or older. Approximately 14 percent of surveyed participants were LIHEAP-eligible, resulting in an estimated 1,160 participants for PY2021.

Respondent ch	aracteristic	Percentage	Participants <sup>117</sup>
Respondent age	18–24	0.9%	75
	25–34	15.1%	1,251
	35–44	19.8%	1,640
	45–54	21.7%	1,797
	55–64	18.9%	1,565
	65 or older	23.6%	1,955
	Participants (n)		8,283
Income	Less than \$25,000	11.1%	919
	\$25,000 to less than \$50,000	20.4%	1,690
	\$50,000 to less than \$75,000	18.5%	1,532
	\$75,000 to less than \$100,000	22.2%	1,839
	\$100,000 or greater	27.8%	2,303
	Participants (n)	8,283	
LIHEAP status	LIHEAP-eligible	14.0%	1,160
	Not LIHEAP-eligible	86.0%	7,123
	Participants (n)	8,283	

#### Table 220. PY2021 Demographic Information—Home Energy Solutions

<sup>&</sup>lt;sup>117</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.



\*Percentages are estimated from PY2020 process surveys.

## 16.2.6 Energy Solutions for Manufactured Homes Program

The Energy Solutions for Manufactured Homes program provides cost-effective energy efficiency measures to manufactured home communities throughout EAL's service territory. After installing no-cost *direct-install* energy efficiency measures in participating customers' homes, program technicians provide an audit of the home to provide property owners and residents details about additional energy-saving opportunities. Suppose additional energy-saving work could be performed on-site. In that case, contractors encourage customers to install premium efficiency upgrades and cost-effective *weatherization* measures, including *air conditioner tune-ups* and *heat pump tune-ups*, *air sealing*, and *duct sealing*. The program offers incentives for these premium energy efficiency upgrades.

Table 221 highlights key demographic information for participants in the Energy Solutions for Manufactured Homes program. The EM&V team applied process survey responses and the resulting shares of respondents falling into age, income, and LIHEAP-eligibility bins to determine the approximate total number of participants falling within each respective bin. In PY2018, approximately 24 percent of surveyed Energy Solutions for Manufactured Homes participants were aged 65 or older, and approximately 22 percent were eligible for LIHEAP benefits. Applying these shares to PY2021 participation numbers, approximately 146 were 65 or older in PY2021. For LIHEAP eligibility, approximately 109 participants and 132 participants were eligible for LIHEAP benefits in PY2021.

Respondent characteristic		Percentage*	Participants*118
Respondent	18–24	2.8%	17
age	25–34	11.3%	69
	35–44	18.3%	112
	45–54	23.9%	146
	55–64	19.7%	121.0
	65 or older	23.9%	146
	Participants (n)		612
Income	Less than \$25,000	44.6%	273
	\$25,000 to less than \$50,000	38.5%	236
	\$50,000 to less than \$75,000	10.8%	66
	\$75,000 to less than \$100,000	4.6%	28
	\$100,000 of greater	1.5%	9
	Participants (n)		612
LIHEAP status	LIHEAP eligible	21.5%	132

Table 221. PY2021 Demographic Information—Energy Solutions for Manufactured Homes Program

<sup>&</sup>lt;sup>118</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.



Respondent characteristic		Percentage*	Participants*118
Not LIHEAP elig	gible	78.5%	480
Participants (n	)		612

\*Percentages are estimated from PY2018 process surveys.

## **16.2.7 Energy Solutions for Multifamily Homes Program**

The Energy Solutions for Multifamily Homes program provides cost-effective energy efficiency measures to multifamily residences with at least five units. After installing no-cost energy efficiency measures in units of participating customers, program technicians provide energy audits to multifamily property owners with details about additional energy-saving opportunities. When additional energy-saving work could be performed on-site, contractors encourage customers to install premium efficiency upgrades and cost-effective *weatherization* measures, including *air conditioner tune-ups* and *heat pump tune-ups*, *air sealing*, and *duct sealing*. The program offers incentives for these premium energy efficiency upgrades.

Table 222 highlights key demographic information for participants in the Energy Solutions for Multifamily Homes program. The EM&V team applied process survey responses and the resulting shares of respondents falling into age, income, and LIHEAP-eligibility bins to determine the approximate total number of participants falling within each respective bin. In PY2018, approximately nine percent of surveyed Energy Solutions for Multifamily Homes participants were aged 65 or older, and approximately 26 percent were eligible for LIHEAP benefits. Applying these shares to PY2021 participation numbers, approximately 145 participants were 65 or older in PY2021. Approximately 439 participants were eligible for LIHEAP benefits in PY2021.

Respondent ch	aracteristic	Percentage*	Participants <sup>119</sup>
Respondent age	18–24	4.3%	72
	25–34	21.7%	362
	35–44	30.4%	508
	45–54	17.4%	291
	55–64	17.4%	291
	65 or older	8.7%	145
	Participants (n)		1,670
Income	Less than \$25,000	57.9%	967
	\$25,000 to less than \$50,000	26.3%	439
	\$50,000 to less than \$75,000	5.3%	88
	\$75,000 to less than \$100,000	5.3%	88
	\$100,000 of greater	5.3%	88

#### Table 222. PY2021 Demographic Information—Energy Solutions for Multifamily Homes

<sup>&</sup>lt;sup>119</sup> Participant count includes all participants reported in each program including those that did not claim energy or demand savings such as duplicate smart thermostat measures claimed in the Smart DLC program, health and safety measures, and audit measures.



Respondent ch	aracteristic	Percentage*	Participants <sup>119</sup>
	Participants (n)		1,670
LIHEAP status	LIHEAP-eligible	26.3%	439
	Not LIHEAP-eligible	73.7%	1,231
	Participants (n)		1,670

\*Percentages are estimated from PY2018 process surveys.



# **17.0 NON-ENERGY BENEFITS**

The key measure of success for electric energy efficiency programs is the direct savings achieved in energy (kilowatt-hours, kWh) and demand (kilowatts, kW). However, the energy efficiency industry recognizes that other benefits related to the implementation of these measures exist. These additional benefits can include reductions in maintenance, water usage, wastewater needs, fossil fuel consumption, arrearages, terminations and reconnections, cooling loads due to the reduced heat inputs, and potentially even insurance premiums. These benefits can account for increases in health, safety, comfort, property values, and even productivity.

In 2015, the Arkansas Public Service Commission issued a directive to the Independent Evaluation Monitor to establish an approach for quantifying non-energy benefits (NEB) in cases where they are material and quantifiable. Technical Reference Manual (TRM) Evaluation, Measurement, and Verification (EM&V) Protocol L (Protocol L) provides a framework and orientation for quantifying benefits not included under standard forms of EM&V savings calculations. Sections of Protocol L identify three types of NEBs calculations:

- Protocol L1: non-energy benefits for electricity, natural gas, and liquid propane (other fuels);
- Protocol L2: non-energy benefits for water savings; and
- *Protocol L3:* non-energy benefits of avoided and deferred equipment replacement costs (ADRC).

#### Protocol L1: Non-Energy Benefits for Electricity, Natural Gas, and Liquid Propane

Measures installed through Entergy Arkansas, LLC's (EAL) energy efficiency programs occasionally generate savings for multiple fuel types. NEBs are calculated for other fuels (i.e., not electricity) not supplied by EAL when the EM&V team can identify them, and gas utilities cannot claim the savings. Projects delivered jointly through EAL and gas utilities cannot provide other fuel NEBs to EAL, as the respective gas utility already claims the gas savings. These other fuels typically include natural gas and propane.<sup>120</sup> Such calculations multiply the additional benefits of other fuels by the present value of the avoided cost-per-unit energy savings. The analysis of other fuel NEBs uses the following equation:

Benefit = Energy Savings × Avoided Other Fuel Costs

Where:

Benefit	= avoided economic costs per unit of energy savings of the other fuel savings over the lifetime of the measure, expressed in current dollars
Energy savings	= annual number of other fuel kilowatt-hours, therms, or gallons of propane saved per measure installed
Avoided costs	= present value of the avoided cost-per-unit energy saving

<sup>&</sup>lt;sup>120</sup> Propane savings = therm savings \* 1.1.

## Protocol L2: Non-Energy Benefits for Water Savings

Some energy efficiency measures reduce water and wastewater consumption. NEBs calculations for water savings use an algorithm to estimate the value of avoided water and wastewater consumption due to measures installed in energy efficiency programs. Program year (PY) 2021 (PY2021) marginal water rates were \$0.00841 (residential) and \$0.00726 (commercial) per gallon.<sup>121</sup> The EM&V team multiplied projects' total gallons by these rates to obtain total avoided costs.

The calculation of avoided costs resulting from water savings uses the following equation:

Where:

Benefit	= avoided cost of water and water savings (per gallon) over the lifetime of the measure, expressed in current dollars
Water savings	= annual number of gallons saved per measure installed
Avoided water costs	= present value of the avoided costs-per-unit energy saving

# Protocol L3: Non-Energy Benefits of Avoided and Deferred Equipment Replacement Costs<sup>122</sup>

The EM&V team quantified ADRCs by estimating the future value of the current price of not replacing a less-energy efficient piece of equipment with a more energy-efficient piece of equipment. This calculation accounts for the disparity between the estimated useful life (EUL) of baseline measures and their more efficient replacements. There are two main types of ADRCs: replace-on-burnout (ROB) and early replacement (ER); many of the NEBs identified for each measure in EAL's portfolio fall under the ER category.

# **17.1 CALCULATION INPUTS**

The NEBs calculations for EAL's 2021 energy efficiency portfolio use the static inputs presented in Table 223. Where appropriate, prices have been updated to 2021 dollars using a compounding annual inflation rate of 2.09 percent.

Parameter	Value	Source
Nominal discount rate	6.33%	EAL
Inflation rate	2.09%	EAL
Real discount rate	4.15%	Equation 3

#### Table 223. PY2021 Static Non-Energy Benefit Parameters

<sup>&</sup>lt;sup>122</sup> The EM&V team, in coordination with EAL and implementers, convened a NEBs working group during PY2021 to establish consensus definitions, methodologies, and protocols for the identification and calculation of avoided and deferred replacement costs across EAL's portfolio, including processes for efficiently identifying, estimating, or verifying ADRCs associated with custom projects.



<sup>&</sup>lt;sup>121</sup> Arkansas TRM 8.2, Volume 1: Section L2, Table 9.

Parameter	Value	Source
Propane	\$2.38 per gallon	Arkansas TRM 8.2 (TRM 8.2) (2021 dollars)
Natural gas	\$0.58 per therm	EAL 2017; updated to 2021 dollars
Water (residential)	\$0.00841 per gallon	TRM 8.2 (2021 dollars)
Water (commercial)	\$0.00726 per gallon	TRM 8.2 (2021 dollars)
Water (unknown)	\$0.00786 per gallon	TRM 8.2 (2021 dollars)
Net-to-gross (NTG) ratio	Variable by program and measure	EM&V team research

#### **Equation 3. Real Discount Rate**

$$RDR = \frac{(0.0633 - 0.0209)}{(1 + 0.0209)} = 0.0415$$

#### **Equation 4. Compound Interest**

$$Price_{2020} = Price_{y} \left(1 + \frac{i}{(2021 - y)}\right)^{2021 - y}$$

Where:

*Price<sub>y</sub>* = original price in year y

i = inflation rate

*y* = year corresponding to original price

The EM&V team employed algorithms defined in TRM 8.2 for each measure and NEB category. The EM&V team adapted the Excel-based calculator created by the Parties Working Collaboratively (PWC) to be R-compatible. Using this calculator, the EM&V team estimated the avoided and deferred replacement costs of installed measures, using a dual baseline when warranted under TRM 8.2.


# 17.2 IDENTIFICATION OF NON-ENERGY BENEFITS IN THE PY2021 PORTFOLIO

Using data extracts from the tracking system,<sup>123</sup> the EM&V team identified energy-efficient measures offered to customers through EAL's portfolio of energy efficiency programs and determined which type(s) of NEBs are attributable to each measure. Table 224 and Table 225 summarize EAL's PY2021 portfolio measures and NEBs the EM&V team calculated for each measure. The table also provides the relevant TRM subsection for each measure used to calculate primary energy impacts and NEBs.

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs	TRM 8.2, Vol. 2 subsection
Advanced strips				2.4.4
Air conditioner tune-up				2.1.5
Air infiltration		1		2.2.9
Ceiling insulation		1		2.2.2
Duct sealing—air conditioner (AC) with resistance heat				2.1.11
Duct sealing—electric cooling		✓		2.1.11
Duct sealing—heat pump				2.1.11
Duct sealing electric resistance no cooling				2.1.11
Efficient hot water heaters				2.3.1
ENERGY STAR® dehumidifiers				2.4.6
ENERGY STAR freezers				N/A
ENERGY STAR directional light-emitting diode (LED)		✓	✓	2.5.1.3
ENERGY STAR omnidirectional LEDs		~	✓	2.5.1.4
ENERGY STAR pool pumps				2.4.5
ENERGY STAR room air- cleaners				2.4.7
ENERGY STAR window AC replacement				2.1.10
Faucet aerators	1	1		2.3.4
Hard-wired LED fixtures		1	✓	2.5.1.3
Heat pump tune-up				2.1.5
Low-flow showerheads	1	✓		2.3.5

#### Table 224. Non-Energy Benefits by Measure (Residential Sector)

<sup>&</sup>lt;sup>123</sup> Files for analysis were downloaded in February 2022 and contain finalized PY2021 data.

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs	TRM 8.2, Vol. 2 subsection
Smart thermostats		✓		2.1.12
Variable frequency drive				N/A

## Table 225. Non-Energy Benefits by Measure (Commercial Sector)

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs	TRM 8.2, Vol. 2 subsection
Commercial AC/HP tune-up				3.1.7
Commercial door air infiltration		✓		3.2.11
Commercial showerheads	✓	✓		3.3.5
Commercial Wi-Fi thermostats		✓		N/A
Continuous energy improvement		✓		N/A
Custom—heating and cooling		✓		N/A
Custom—non-heating and cooling		✓		N/A
Custom controls		✓		N/A
Custom—non-lighting		✓		N/A
Electronically commutated motors for refrigeration				3.4.1
Evaporator fan controls				3.7.10
Faucet aerators	✓	✓		3.3.2
Halogens				3.6.3
High-efficiency battery chargers				3.6.3
High-intensity discharge (HID) lamps		~	✓	3.6.3
Integrated-ballast compact fluorescent lamps (CFL)		~	✓	3.6.3
Integrated-ballast LED lamps		✓	✓	3.6.3
LEDs		✓	✓	3.6.3
Lighting controls		✓		3.6.3
Low-flow pre-rinse spray valves	✓			3.8.11
Low-flow showerheads	✓			3.3.5
Magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12		~	✓	3.6.3
Midstream: exterior fixtures			✓	3.6.3
Midstream: interior fixtures		✓	✓	3.6.3
Midstream: interior lamps		✓	$\checkmark$	3.6.3

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs	TRM 8.2, Vol. 2 subsection
Modular CFLs and cold cathode fluorescent lamp (CCFL)		✓	✓	3.6.3
Occupancy-based PTHP/PTAC controls (packaged terminal heat pump/packaged terminal air conditioner)		•		3.1.14
Other linear fluorescents		✓	✓	3.6.3
Refrigeration door gaskets				3.7.8
Refrigeration strip curtains				3.7.7
Unitary and split system AC/HP equipment				3.1.18
Variable frequency drives				N/A
Water-chilling equipment—air- cooled				3.1.19
Water-chilling equipment—water- cooled centrifugal				3.1.19
Zero energy doors				3.7.9

# **17.3 NON-ENERGY BENEFITS METHODOLOGIES**

Below we describe the methodologies used by the EM&V team to calculate savings associated with three primary categories of NEBs: ADRCs (associated with *lighting* measures), NEBs for water savings, and NEBs for other fuels. Note that all NEBs calculations are at the program-by-measure level for which the EM&V team conducted NTG research. To ensure that we present net NEBs in the final results, we multiply the calculations detailed below by NTG ratios at the program-by-measure level.

# 17.3.1 Avoided and Deferred Replacement Costs: Lighting Measures

Installed energy-efficient lighting may have a longer EUL than the inefficient/baseline equipment it replaced. Customers avoid replacing the technology that would have been present absent the efficient equipment over the efficient equipment's lifetime (*avoided replacement costs*). When customers replace energy-using equipment before the end of its functional life, this ER accelerates the replacement cycle, deferring the replacement of baseline equipment (*deferred replacement costs*).

Participants in energy efficiency programs can receive energy-efficient lighting technologies. Typically, these technologies have longer-rated lives than the baseline technologies they replace. For example, consider a customer with incandescent lamps throughout their home that they replace with LED lamps. Incandescent lamps have a rated measure life that is one-eighth the life of an LED lamp. Had the customer not participated in an energy-efficient lighting program, they would have replaced the incandescent lamp with one-eighth the life of an LED lamp eight times over the LED lamp's life. This longevity affords the customer savings in replacement costs they would have incurred in the program's absence. Therefore, efficient



lighting technology comes with savings from avoided replacement. The extent of these savings depends on the baseline lighting technology replaced and the efficient technology's lifetime replacing it.

Baseline technology assumptions for efficient lighting technologies depend on whether efficient lighting is installed at a residential or commercial site. Residential customers have baseline lighting assumed based on Energy Independence and Security Act (EISA) guidelines. The current EISA baseline is halogen or incandescent lighting. In 2022, the Arkansas TRM baseline will switch to CFLs or CFL equivalents. Commercial customers currently have deferred replacement costs based on baseline lighting technologies before replacement with efficient lighting.

# 17.3.1.1 Deferred Replacement Cost Equations

Equations below detail the deferred replacement costs for ER and ROB projects. Equation 5 and Equation 6 below relate to deferred replacement costs associated with efficient lighting technologies with static baseline technologies.

## Equation 5. Deferred Replacement Cost—Replace-on-Burnout, Static Baseline

$$ROB_{Static} = \left\{ \frac{1 - \left[ (1 + RDR)^{EUL_{base} - EUL_{eff}} \right]}{\left[ (1 + RDR)^{EUL_{base}} \right] - 1} \right\} * Cost_{base}$$

Equation 6. Deferred Replacement Cost—Early Retirement, Static Baseline

$$ER_{Static} = \left\{ \frac{\left[ (1 + RDR)^{EUL_{base} - RUL_{base}} - (1 + RDR)^{EUL_{base} - EUL_{eff}} \right]}{\left[ (1 + RDR)^{EUL_{base}} \right] - 1} \right\} * Cost_{base}$$

## Inputs contained in the above equations correspond with the following:

 $RDR = real \ discount \ rate$ , corresponding with Equation 3.

$$EUL_{base} = \frac{BaselineLifeHours}{AOH * PAF}$$
$$EUL_{eff} = \frac{EfficientLifeHours}{AOH * PAF}$$

Where:

*BaselineLifeHours* corresponds with the rated life in hours associated with the baseline lighting technology—see Table 226

*EfficientLifeHours* corresponds with the rated life in hours associated with efficient lighting technology—see Table 226

AOH = Annual Operating Hours, the annual operating hours of the site receiving efficient lighting technology—see Table 226

PAF = Power Adjustment Factor, adjustments to lighting power corresponding with the existence of lighting controls—equal to one for all lighting projects in the tracking system

$$RUL_{base} = \frac{EUL_{base}}{3}$$

 $Cost_{Base}$  corresponds to the total replacement costs for the baseline lighting technology—see Table 226.

## 17.3.1.2 Residential Lighting

EAL's residential programs offer LED lighting to residential customers. When computing deferred replacement costs, the EM&V team utilized assumptions about efficient lighting measures' lives contained within TRM 8.2. The PWC and IEM deemed replacement costs for residential lighting projects, excluding labor costs of replacement. Therefore, replacement costs used throughout avoided and deferred replacement costs for residential *lighting* projects are in the *material cost* column of Table 226.

For residential *lighting* projects, deferred replacement cost calculations followed the following logic:

## Early Retirement Versus Replace-on-Burnout

Deferred replacement cost calculations will differ based on whether the lighting project was an ER or ROB. For the Home Energy Solutions, Energy Solutions for Manufactured Homes, and Energy Solutions for Multifamily Homes programs, all *lighting* projects in the tracking system file extracts were ER. All ER projects have baseline technology with a remaining useful life. The EM&V team assumed a remaining useful life equal to one-third of the baseline technology's EUL. The EM&V team used Equation 6 determine deferred replacement costs associated with efficient lighting.

For the Point of Purchase Solutions program, all *lighting* projects in the tracking system file extracts were ROB. In this case, no remaining useful life exists for the baseline technology. The EM&V team used Equation 5 to determine deferred replacement costs associated with efficient lighting.

## 17.3.1.3 Commercial Lighting

The EM&V team's methodologies used to determine deferred replacement costs for commercial projects are detailed below. The EM&V team worked with CLEAResult to understand the tracking system inputs and how they relate to deferred replacement cost calculations for each commercial project. Table 226 highlights lighting and lighting assumptions used by CLEAResult and the EM&V team for commercial *lighting* projects. For commercial *lighting* projects, replacement costs are broken into indoor or outdoor replacement costs within the table. We highlight how these parameters, alongside other parameters and assumptions, enter into the deferred replacement cost calculations below.



Fixture type	Life (hours)	Material cost	Labor rate	Indoor hours	Outdoor hours	Indoor replacement costs	Outdoor replacement costs
CFL exit sign (self-ballasted pin)	10,000	\$2.53	\$59.83	0.08	0.08	\$7.51	\$7.51
CFL pin lamp	11,111	\$7.42	\$59.83	0.08	0.08	\$12.41	\$12.41
Integrated-ballast CFL lamp	10,000	\$8.07	\$59.83	0.08	0.08	\$13.06	\$13.06
Halogen	1,930	\$4.21	\$59.83	0.08	0.08	\$9.19	\$9.19
High-pressure sodium	33,429	\$66.16	\$70.71	0.25	0.50	\$83.84	\$101.52
Incandescent (use A-lamp)	2,722	\$1.19	\$59.83	0.08	0.08	\$6.17	\$6.17
Induction	100,000	\$278.28	\$70.71	0.25	0.50	\$295.95	\$313.63
LED exit sign	50,000	\$15.63	\$59.83	0.25	0.25	\$30.59	\$30.59
LED fixture	50,000	\$280.86	\$70.71	0.25	0.50	\$298.54	\$316.21
Integrated-ballast LED lamp	20,000	\$12.88	\$59.83	0.08	0.08	\$17.87	\$17.87
LED tube lamp	50,000	\$16.09	\$59.83	0.08	0.08	\$21.08	\$21.08
Metal halide	14,000	\$71.16	\$70.71	0.25	0.50	\$88.84	\$106.52
Mercury vapor	14,000	\$108.33	\$70.71	0.25	0.50	\$126.00	\$143.68
Non-high-output T5 lamp	19,500	\$20.04	\$59.83	0.08	0.08	\$25.02	\$25.02
High-output T5 lamp	28,500	\$20.42	\$70.71	0.25	0.50	\$38.09	\$55.77
T12 (assume the same as T8)	27,000	\$26.92	\$59.83	0.08	0.08	\$31.90	\$31.90
CEE T8	28,500	\$14.93	\$59.83	0.08	0.08	\$19.92	\$19.92

Table 226. PY2021 CLEAResult Measure Life and Fixture Cost by Fixture Type

# **Annual Operating Hours**

Annual operating hours (AOH) for commercial projects vary depending on whether they had stipulated or deemed savings. Projects with stipulated savings have AOH directly entered into the tracking system. Therefore, these values were used in the equations highlighted above when determining deferred replacement costs associated with efficient lighting. Projects with deemed savings required the use of AOH based on building type. AOH was extracted directly from TRM 8.2 Volume 2, Table 387, and matched the building type identifiers in the tracking system. Table 227 provides a mapping of AOH to building type. The EM&V team merged this information onto *lighting* projects with deemed savings. The resulting building-type-specific AOH were used in the equations highlighted above to determine deferred replacement costs associated with efficient lighting.

Building description	АОН	Coincidence factor
All building types: exit signs*	8,760	1.00
All building types: outdoor*	3,996	0.00
Education: K–12, without summer session	2,777	0.47
Education: college, university, vocational, daycare, and K–12 with summer session	3,577	0.69
Food sales: non-24-hour supermarket/retail	4,706	0.95
Food sales: 24-hour supermarket/retail	6,900	0.95
Food service: fast food	6,188	0.81
Food service: sit-down restaurant	4,368	0.81
Health care: out-patient	3,386	0.77
Health care: in-patient	5,730	0.78
Lodging (hotel/motel/dorm): common areas	6,630	0.82
Lodging (hotel/motel/dorm): rooms	3,055	0.25
Manufacturing—1 and 2 shifts	4,547	0.64
Manufacturing—3 shifts	6,631	0.89
Multifamily housing: common areas	4,772	0.87
Nursing and resident care	4,271	0.78
Office	3,227	0.54
Outdoor athletic fields	503	0.00
Parking structure	7,884	1.00
Public assembly	2,638	0.56
Public order and safety	3,472	0.75
Religious	1,824	0.53
Retail: excluding malls and strip centers	3,668	0.69
Retail: enclosed mall	4,813	0.93
Retail: strip shopping and non-enclosed mall	3,965	0.90
Service (excluding food)	3,406	0.90
Warehouse: non-refrigerated	3,501	0.77
Warehouse: refrigerated	3,798	0.84

#### Table 227. PY2021 Annual Operating Hours by Building Type

# Baseline

Deferred replacement costs were computed using a static baseline. Depending on whether the project was ROB or ER, the EM&V team used Equation 5 (ROB) or Equation 6 (ER).

# Early Retirement Versus Replace-on-Burnout

Deferred replacement cost calculations will differ based on whether the *lighting* project was ER or ROB. All *lighting* projects that are not *new construction* projects are *retrofits*. *Retrofit* projects in the tracking system explicitly assume that the ER of the baseline lighting technology took place when EAL conducted each project. The EM&V team presumed a remaining useful life equal to one-third of the baseline technology's EUL. The EM&V team used Equation 6 to determine deferred replacement costs associated with efficient lighting.

For *new construction efficient lighting* projects, these projects had the same assumptions as ROB. The EM&V team adopted CLEAResult's approach to determining the baseline technology that customers would have adopted in the absence of efficient lighting. Table 228 highlights the EM&V team's methodology for deciding the baseline lighting depending on the *new construction efficient lighting* technology. Equation 5 was used to determine the deferred replacement costs.

Efficient lighting technology	Efficient wattage	Baseline lighting technology
LED fixture	Less than 26 W	One-lamp T8 fixture
LED fixture	Between 26 W and 59 W	Two-lamp T8 fixture
LED fixture	Greater than 60 W	HID—metal halide fixture
Integrated-ballast LED lamp	Any wattage	Integrated-ballast CFL lamp
LED tube lamp	Less than 26 W	One T8 lamp
LED tube lamp	Greater than 26 W	One T5 high-output lamp
Generic fixture/lamp, exterior, not screw-in	Any wattage	Metal halide fixture/lamp
Generic fixture/lamp, interior or exterior, not LED or induction	Any wattage	No baseline—no deferred replacement savings

able 228. PY202	1 Baseline Lig	hting for New	<pre>/ Construction</pre>	Projects
-----------------	----------------	---------------	---------------------------	----------

# 17.3.2 Non-Energy Benefits for Water Savings

Some energy efficiency measures reduce water and wastewater consumption. Using TRM 8.2 Volume 2 subsections highlighted in Table 224 and Table 225, the EM&V team followed TRM guidance to deem water savings associated with efficient measures for residential and commercial customers. The EM&V team measured water savings in gallons for the first year (PY2021) and the lifetime over which the efficient measure may remain installed. To quantify the monetary value of water NEBs, the EM&V team put first-year water savings in cost savings by multiplying changes in water consumption by their respective prices (contained in Table 223). PY2021 marginal water rates were calculated and set at \$0.00841 (residential) and \$0.00726 (commercial) per gallon. First-year savings are assumed to be repeated as an annual cash flow over the efficient measure's life. To determine lifetime savings in dollars, the EM&V team

# 17.3.3 Non-Energy Benefits for Other Fuels

Efficient measures occasionally generate savings for multiple fuel types. Conversely, efficient measures such as *lighting* can create a penalty for various fuel types, as heat output from efficient lighting is lower than that of baseline lighting technologies typically in place. This lower

heat output requires more fuel consumption to maintain the same temperature at gas-heated sites.

NEBs for other fuels—including natural gas and propane—were computed for residential and commercial projects with fuel savings or penalties. The EM&V team followed TRM guidance to deem other fuel savings or penalties associated with efficiency measures. Other fuel savings or penalties were quantified only for the projects with fuel savings or penalties that gas utilities had not claimed.

The EM&V team measured other fuel savings (or penalties) in therms or gallons for the first year (PY2021) and the lifetime over which the efficient measure may remain installed. To quantify the monetary value of other fuel NEBs, first-year savings (or penalties) were calculated in terms of cost savings (or penalties) by multiplying changes in consumption of other fuels by their respective prices (contained in Table 223). First-year savings are assumed to be repeated as an annual cash flow over the efficient measure's life. To determine lifetime savings in dollars, the EM&V team discounted this cash flow using a real discount rate of 4.15 percent (contained in Table 223).

# 17.4 ESTIMATES OF NON-ENERGY BENEFITS IN THE PY2021 PORTFOLIO

Below we highlight the EM&V team's NEBs findings for PY2021 using the methodologies described above.

## **17.4.1 Home Energy Solutions**

The Home Energy Solutions program offered 13 unique types of measures for PY2021. The EM&V team calculated water NEBs for *faucet aerators* and *low-flow showerheads*. Gas NEBs were calculated for all *lighting* measures, *air infiltration, ceiling insulation, duct sealing (with electric cooling)*, and *smart thermostat* measures. Finally, ADRCs were calculated for *lighting* measures, and NEBs were categorized for all measures in this program as ER. Potential gas savings resulting from projects jointly delivered with a gas utility were excluded from EAL's NEBs estimates (see Table 229 to Table 233).



Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Advanced power strips			
Air conditioner tune-up			
Air infiltration		√	
Ceiling insulation		1	
Duct sealing—AC with resistance heat			
Duct sealing—electric cooling		1	
Duct sealing—heat pump			
ENERGY STAR directional LEDs		1	√
ENERGY STAR omnidirectional LEDs		1	√
Faucet aerators	✓		
Heat pump tune-up			
Low-flow showerheads	~		
Smart thermostats		√	

#### Table 229. Home Energy Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits

Table 230. Gas Savings—Home Energy Solutions

First-year savings	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
(therms)	(therms)	savings	(Net present value (NPV))
1,502,711	25,920,359	\$863,206	\$10,965,488

#### Table 231. Propane Savings—Home Energy Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
5,036	87,153	\$11,880	

#### Table 232. Water Savings—Home Energy Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
1,147,623	11,476,232	\$9,652	

#### Table 233. Avoided and Deferred Replacement Costs—Home Energy Solutions

Avoided and deferred replacement costs (NPV)

\$567,045



# **17.4.2 Energy Solutions for Multifamily Homes**

The Energy Solutions for Multifamily Homes program offered 13 unique types of measures for PY2021. The EM&V team calculated water NEBs for *faucet aerators* and *low-flow showerheads*. We calculated gas NEBs for all *lighting* measures, *air infiltration, ceiling insulation,* and *duct sealing with electric cooling* measures. Finally, we calculated ADRCs for *lighting* measures. NEBs for all measures in this program are categorized as ER (see Table 234 to Table 238).

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Advanced power strips			
Air conditioner tune-up			
Air infiltration		✓	
Ceiling insulation		✓	
Duct sealing—AC with resistance heat			
Duct sealing—electric cooling		✓	
Duct sealing—heat pump			
ENERGY STAR directional LEDs		✓	√
ENERGY STAR omnidirectional LEDs		✓	√
Faucet aerators	✓		
Heat pump tune-up			
Low-flow showerheads	✓		
Non-res ENERGY STAR pool pumps			

Table 234. Multifamily Measures and Potential Non-Energy Benefits

#### Table 235. Gas Savings—Energy Solutions for Multifamily Homes

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (therms)	(therms)	savings	(NPV)
37,578	665,681	\$21,795	\$279,428

## Table 236. Propane Savings—Energy Solutions for Multifamily Homes

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
0	0	\$0	\$0

## Table 237. Water Savings—Energy Solutions for Multifamily Homes

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
616,806	6,168,060	\$5,187	\$43,495

Table 238. Avoided and Deferred Replacement Costs—Energy Solutions for Multifamily Homes

Avoided and deferred replacement costs (NPV)

\$65,590

# **17.4.3 Energy Solutions for Manufactured Homes**

The Energy Solutions for Manufactured Homes program offered 13 unique types of measures for PY2021. The EM&V team calculated water NEBs for *faucet aerators* and *low-flow showerheads*. We calculated gas NEBs for all *lighting* measures, *air infiltration*, *duct sealing with electric cooling*, and *smart thermostat* measures. Finally, we calculated ADRCs for *lighting* measures and categorized NEBs for all measures in this program as ER (see Table 239 to Table 243).

# Table 239. Energy Solutions for Manufactured Homes Measures and Potential Non-Energy Benefits

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Advanced strips			
Air conditioner tune-up			
Air infiltration		✓	
Duct sealing—AC with resistance heat			
Duct sealing—electric cooling		✓	
Duct sealing—heat pump			
Duct sealing electric resistance no cooling			
ENERGY STAR directional LEDs		✓	✓
ENERGY STAR omnidirectional LEDs		✓	✓
Faucet aerators	✓		
Heat pump tune-up			
Low-flow showerheads	√		
Smart thermostats		✓	

#### Table 240. Gas Savings—Energy Solutions for Manufactured Homes

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings	
savings (therms)	(therms)	savings	(NPV)	
45,133	772,334	\$26,177	\$327,784	



First-year savings (gallons)	Lifetime savings (gallons)	First-year savings	Lifetime savings (NPV)		
2,067	35,279	35,279 \$4,920 \$61,479			
Table 242. Water Savings—Energy Solutions for Manufactured H					
First-year savings (gallons)	Lifetime savings (gallons)	First-year savings	Lifetime savings (NPV)		
419,308	4,193,080	\$3,526	\$29,568		

#### Table 243. Avoided and Deferred Replacement Costs—Energy Solutions for Manufactured Homes

Avoided and deferred replacement costs (NPV)	
\$35,417	7

# **17.4.4 Low-Income Solutions**

The Low-Income Solutions program offered 14 unique types of measures for PY2021. The EM&V team calculated water NEBs for *faucet aerators* and *low-flow showerheads*; and calculated gas NEBs for all *lighting* measures, *air infiltration*, *duct sealing with electric cooling*, and *smart thermostat* measures. Finally, we calculated ADRCs for *lighting* measures, and we defined all measures in this program as ER (See Table 244 to Table 248).

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Advanced strips			
Air conditioner tune-up			
Air infiltration		✓	
Ceiling insulation		√	
Duct sealing—AC with resistance heat			
Duct sealing—electric cooling		√	
Duct sealing—heat pump			
Duct sealing—electric resistance no cooling			
ENERGY STAR directional LEDs		√	√
ENERGY STAR omnidirectional LEDs		√	✓
Faucet aerators	✓		
Heat pump tune-up			
Low-flow showerheads	✓		
Smart thermostats		✓	

Table 2401 Gab Cathige					
	First-year savings (therms)	Lifetime savings (therms)	First-year savings	Lifetime savings (NPV)	
	324,299	5,652,726	\$188,094	\$2,385,774	

#### Table 245. Gas Savings—Low-Income Solutions

#### Table 246. Propane Savings—Low-Income Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
-13	-241-	-\$30	-\$408

#### Table 247. Water Savings—Low-Income Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
387,882	3,878,820	\$3,262	\$27,352

#### Table 248. Avoided and Deferred Replacement Costs—Low-Income Solutions

Avoided and deferred replacement costs (NPV	
\$117,625	

# **17.4.5 Point of Purchase Solutions**

The Point of Purchase Solutions program offered 15 unique types of measures (nine residential, three commercial) for PY2021. The EM&V team calculated gas NEBs for all *indoor lighting* measures, *air infiltration, duct sealing with electric cooling,* and *smart thermostat* measures. We also calculated ADRCs for all *lighting* purchases, and we defined all purchases as ROB (see Table 249 to Table 253).

#### Table 249. Point of Purchase Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Advanced power strips			
Efficient hot water heaters			
ENERGY STAR dehumidifiers			
ENERGY STAR directional LEDs		✓	√
ENERGY STAR freezers			
ENERGY STAR omnidirectional LEDs		✓	$\checkmark$
ENERGY STAR pool pumps			

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Advanced power strips			
ENERGY STAR room air-cleaners			
ENERGY STAR window AC replacement			
Hard-wired LED fixtures		√	√
Midstream: exterior fixtures			√
Midstream: interior fixtures		√	√
Midstream: interior lamps		√	$\checkmark$
Smart thermostats		√	
Variable frequency drive			

#### Table 250. Gas Savings—Point of Purchase Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (therms)	(therms)	savings	(NPV)
-344,737	-6,515,905	-\$200,019	-\$2,835,740

#### Table 251. Propane Savings—Point of Purchase Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
1,953	21,480	\$4,647	\$42,062

#### Table 252. Water Savings—Point of Purchase Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
0	0	\$0	

#### Table 253. Avoided and Deferred Replacement Costs—Point of Purchase Solutions

Avoided and deferred replacement of	costs (NPV)
	\$11,864,301

# 17.4.6 Large C&I Solutions

The Large C&I Solutions program offered 32 types of measures for PY2021. The EM&V team calculated water NEBs for *commercial showerheads*, *faucet aerators*, and *low-flow pre-rinse* 



*spray valves*. We also calculated gas NEBs for all *interior lighting* projects and *commercial door air infiltration* for gas heating sites. Finally, we calculated ADRCs for all *lighting* measures, and we defined all *lighting* measures as ER (see Table 254 to Table 258).

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Commercial AC/HP tune-up			
Commercial door air infiltration		✓	
Commercial showerheads	✓		
Commercial Wi-Fi thermostats		✓	
Continuous energy improvement		✓	
Custom—heating and cooling		✓	
Custom—non-heating and cooling		✓	
Custom controls		✓	
Electronically commutated motors for refrigeration			
Engineering nozzles (compressed air)			
Evaporator fan controls			
Faucet aerators	✓		
Halogens		✓	✓
High-efficiency battery chargers			
High-intensity discharge (HID) lamps		1	$\checkmark$
Integrated-ballast CFL lamps		✓	✓
Integrated-ballast LED lamps		✓	✓
LEDs		✓	✓
Lighting controls		✓	
Low-flow pre-rinse spray valves	✓		
Magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12		✓	$\checkmark$
Modular CFLs And CCFLs		✓	$\checkmark$
Occupancy-based PTHP/PTAC controls			
Other linear fluorescents		✓	✓
Refrigeration door gaskets			
Refrigeration strip curtains			

## Table 254. Large C&I Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits



Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Unitary and split system AC/HP equipment			
Variable frequency drives			
Water-chilling equipment—air- cooled			
Water chilling equipment— water-cooled centrifugal			
Water-chilling equipment— water-cooled			
Zero energy doors			

#### Table 255. Gas Savings—Large C&I Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (therms)	(therms)	savings	(NPV)
-144,156	-1,498,318	-\$83,637	

#### Table 256. Propane Savings—Large C&I Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
0	0	\$0	

#### Table 257. Water Savings—Large C&I Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
1,536,310	15,363,101	\$11,154	

#### Table 258. Avoided and Deferred Replacement Costs—Large C&I Solutions

Avoided and deferred replacement costs (NPV) \$5,626,897

## **17.4.7 Small Business Solutions**

The Small Business Solutions program offered 18 unique types of measures for PY2021. The EM&V team calculated water NEBs for *commercial showerheads*, *faucet aerators*, and *low-flow pre-rinse spray valves*. We calculated gas NEBs for all *interior lighting* projects, and *commercial door air infiltration* sites with gas heating. Finally, we calculated ADRCs for *lighting* measures,



and we defined all *lighting* measures as ER (see Table 259 to Table 263).

#### Table 259. Small Business Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Commercial AC/HP tune-up			
Commercial door air infiltration		✓	
Commercial showerheads	✓		
Commercial Wi-Fi thermostats		✓	
Faucet aerators	✓		
Halogens		✓	$\checkmark$
High-intensity discharge lamps		✓	✓
Integrated-ballast CFL lamps		✓	✓
Integrated-ballast LED lamps		✓	$\checkmark$
LEDs		✓	✓
Lighting controls		✓	
Low-flow pre-rinse spray valves	✓		
Magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12		✓	$\checkmark$
Modular CFLs and CCFLs		✓	✓
Other linear fluorescents		✓	$\checkmark$
Refrigeration door gaskets			
Refrigeration strip curtains			
Unitary and split system AC/HP equipment			

#### Table 260. Gas Savings—Small Business Solutions

First-year savings	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
(therms)	(therms)	savings	(NPV)
-101,314	-1,329,832	-\$58,762	



Table 201. Propane Savings—Small Business Solutions				
First-year savings (gallons)	Lifetime savings (gallons)	First-year savings	Lifetime savings (NPV)	
0	0	\$0	\$0	
Table 262. Water Savings—Small Business Solutions				
Table 26	2. Water Savings—	Small Business	s Solutions	
Table 26 First-year savings (gallons)	2. Water Savings— Lifetime savings (gallons)	Small Business First-year savings	Solutions Lifetime savings (NPV)	

# Table 261. Propane Savings—Small Business Solutions

#### Table 263. Avoided and Deferred Replacement Costs—Small Business Solutions

Avoided and deferred replacement costs (NPV	
\$4,987,580	

# **17.4.8 Public Institutions Solutions**

The Public Institutions Solutions program offered 19 unique types of measures for PY2021. The EM&V team calculated gas NEBs for all *lighting* projects and *commercial door air infiltration* sites with gas heating. We also calculated ADRCs for *lighting* measures and defined these projects as ER (see Table 264 to Table 268).



#### Table 264. Public Institutions Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Commercial AC/HP tune-up			
Commercial door air infiltration		✓	
Commercial showerheads	✓		
Commercial Wi-Fi thermostats		✓	
Custom—non-heating and cooling		✓	
Custom controls		✓	
Faucet aerators	✓		
Halogens		✓	✓
HID lamps		✓	√
Integrated-ballast CFL lamps		✓	✓
Integrated-ballast LED lamps		✓	✓
LEDs		✓	✓
Lighting controls		✓	
Magnetic ballast T5 or premium T8 retrofit of T12		✓	√
Modular CFLs and CCFLs		✓	√
Other linear fluorescents		✓	✓
Unitary and split system AC/HP equipment			
Water-chilling equipment—air-cooled			
Water-chilling equipment—water-cooled			

#### Table 265. Gas Savings—Public Institutions Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (therms)	(therms)	savings	(NPV)
-38,550	-446,343	-\$22,361	-\$197,560

## Table 266. Propane Savings—Public Institutions Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
0	0	\$0	

Table 267. Water Savings—Public Ins	stitutions Solutions
-------------------------------------	----------------------

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
360,383	3,603,831	\$2,616	\$21,938

 Table 268. Avoided and Deferred Replacement Costs—Public Institutions Solutions

Avoided and deferred replacement costs (NPV)

\$1,233,644

# **17.4.9 Agricultural Energy Solutions**

The Agricultural Energy Solutions program offered two measures in PY2021. The EM&V team calculated ADRCs for *lighting* measures (see Table 269 to Table 273).

#### Table 269. Agricultural Energy Solutions Measures and Potential Non-Energy Benefits

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Custom lighting			✓

#### Table 270. Gas Savings—Agricultural Energy Solutions<sup>124</sup>

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (therms)	(therms)	savings	(NPV)
N/A	N/A	N/A	N/A

#### Table 271. Propane Savings—Agricultural Energy Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
N/A	N/A	N/A	N/A

#### Table 272. Water Savings—Agricultural Energy Solutions

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
N/A	N/A	N/A	

#### Table 273. Avoided and Deferred Replacement Costs—Agricultural Energy Solutions

Avoided and deferred replacement costs (NPV)	)
\$6,913	3

<sup>&</sup>lt;sup>124</sup> Per footnote 584 in Arkansas TRM 8.2, Volume 2, Section 3.6.3 (Commercial Lighting Efficiency), poultry houses "do not require interactive effects since the wait heat generated by poultry will differ significantly from the assumptions shown in Appendix I."

# 17.4.10 Residential Direct Load Control

No NEBs applied to the Residential Direct Load Control program.

# 17.4.11 Smart Direct Load Control Pilot

The Smart Direct Load Control pilot offered two types of measures for PY2021. The EM&V team calculated gas NEBs for all residential *smart thermostat* projects at sites with gas heating (see Table 274 to Table 278).

#### Table 274. Smart Direct Load Control Pilot Measures and Potential Non-Energy Benefits

Measure	Water reduction	Other fuel	Avoided/deferred replacement costs
Commercial Wi-Fi thermostats		✓	
Smart thermostats		✓	

#### Table 275. Gas Savings—Smart Direct Load Control Pilot

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (therms)	(therms)	savings	(NPV)
69,139	760,527	\$40,100	

#### Table 276. Propane Savings—Smart Direct Load Control Pilot

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
N/A	N/A	N/A	N/A

 Table 277. Water Savings—Smart Direct Load Control Pilot

First-year	Lifetime savings	First-year	Lifetime savings
savings (gallons)	(gallons)	savings	(NPV)
N/A	N/A	N/A	N/A

#### Table 278. Avoided and Deferred Replacement Costs—Smart Direct Load Control Pilot

Avoided and deferred replacement costs (N	PV)
	N/A

# 17.4.12 Agricultural Irrigation Load Control

No NEBs applied to the Agricultural Irrigation Load Control program.

# 17.5 TOTAL NON-ENERGY BENEFITS IN PY2021 PORTFOLIO

Table 279 summarizes first-year gas and water NEBs, and Table 280 provides lifetime NEBs for each of EAL's programs, including totals for the EAL portfolio.

		Gas savings	;	Water s	avings		
Program	First-year savings (therms)	First-year propane savings (gallons)	First-year savings (\$)	First-year savings (gallons)	First year savings (\$)	First-year total savings (\$)	
Home Energy Solutions	1,502,711	5,036	\$875,086	1,147,623	\$9,652	\$884,737	
Energy Solutions for Multifamily Homes	37,578	-	\$21,795	616,806	\$5,187	\$26,982	
Energy Solutions for Manufactured Homes	45,133	2,067	\$31,098	419,308	\$3,526	\$34,624	
Low-Income Solutions	324,299	-13	\$188,063	387,882	\$3,262	\$191,325	
Point of Purchase Solutions	-344,737	1,953	-\$195,371	-	-	-\$195,371	
Large C&I Solutions	-144,156	-	-\$83,637	1,536,310	\$11,154	-\$72,483	
Small Business Solutions	-101,314	-	-\$58,762	804,192	\$5,838	-\$52,924	
Public Institutions Solutions	-38,550	-	-\$22,361	360,383	\$2,616	-\$19,745	
Agricultural Energy Solutions	-	-	-	-	-	-	
Residential Direct Load Control	-	-	-	-	-	-	
Smart Direct Load Control Pilot	69,139	-	\$40,100	-	-	\$40,100	
Agricultural Irrigation Load Control	-	-	-	-	-	-	
Total	1,350,102	9,044	\$796,011	5,272,505	\$41,236	\$837,246	

#### Table 279. PY2021 First Year Non-Energy Benefits by Program

Dashes in tables ("-") denote values of zero.

		Gas savings	avings Water savings		avings		
Program	Lifetime savings (therms)	Lifetime propane savings (gallons)	Lifetime savings (NPV)	Lifetime savings (gallons)	Lifetime savings (NPV)	Avoided & deferred replacement cost (NPV)	Total savings (NPV)
Home Energy Solutions	25,920,359	87,153	\$11,116,551	11,476,232	\$80,926	\$567,045	\$11,764,522
Energy Solutions for Multifamily Homes	665,681	-	\$279,428	6,168,060	\$43,495	\$65,590	\$388,513
Energy Solutions for Manufactured Homes	772,334	35,279	\$389,263	4,193,080	\$29,568	\$35,417	\$454,248
Low-Income Solutions	5,652,726	-241	\$2,385,366	3,878,820	\$27,352	\$117,625	\$2,530,343
Point of Purchase Solutions	-6,515,905	21,480	-\$2,793,678	-	-	\$11,864,301	\$9,070,623
Large C&I Solutions	-1,498,318	-	-\$692,430	15,363,101	\$93,520	\$5,626,897	\$5,027,987
Small Business Solutions	-1,329,832	-	-\$578,042	8,041,925	\$48,954	\$4,987,580	\$4,458,492
Public Institutions Solutions	-446,343	-	-\$197,560	3,603,831	\$21,938	\$1,233,644	\$1,058,021
Agricultural Energy Solutions	-	-	-	-	-	\$6,913	\$6,913
Residential Direct Load Control	-	-	-	-	-	-	\$0
Smart Direct Load Control Pilot	760,527	-	\$362,936	-	-	-	\$362,936
Agricultural Irrigation Load Control	-	-	-	-	-	-	\$0
Total	23,981,230	143,671	\$10,271,835	52,725,049	\$345,752	\$24,505,011	\$35,122,599

Table 280	. PY2021	Lifetime	Non-Energy	Benefits	by Program	
-----------	----------	----------	------------	----------	------------	--

Dashes in tables ("-") denote values of zero.

# ENTERGY ARKANSAS, LLC

# Arkansas Energy Efficiency Program Portfolio Annual Report

Docket No. 07-085-TF

2021 PROGRAM YEAR

April 29, 2022

# Appendix D

Collateral for Entergy Arkansas, LLC Annual Report

Cross Programs	8
1.1 EAL_Badge TEMPLATE APPROVED 9.17.19	8
1.2 EAL Branded Items 11 in 1 Multi Tool	8
1.3 2021 EAL Branded Apparel	9
1.4 2021 EAL Branded Give Aways	11
1.5 21802_EAL_TradeShowBoothDisplay_v03_Print_Release	13
1.6 22403 EAL 2020JeepCompass Wrap v06	13
1.7 Scope Truck Signage	15
1.8 CLEAResult EA Branded Apparel	15
Cross Residential Programs	16
2.1 Find A Trade Ally Tool	16
2.2 Circuit Newsletter Article April 2021 - AC Tune Up.PNG	18
2.3 Circuit Newsletter Article November 2021 - Weatherization.PNGPNG	19
2.4 Enrollment Form_All Programs_2021_RELEASE	20
2.5 19131_EAL_NoCostLowCost_TipCard_v04_RELEASE	20
2.6 21216_EAL_ACTuneUp_Trifold_v07_RELEASE_print	21
2.7 21216_EAL_ACTuneUp_Cobranded_Trifold_OnDemand_v07_RELEASE_print	21
2.8 21216_EAL_Weatherization_Cobranded_Trifold_OnDemand_v09_RELEASE_print	21
2.9 Entergy_Co-Branded_FeatherFlags_NewBrand_v01_FPO	22
2.10 EAL Homepage Banner_AC Tune-up_May 2021_RELEASE.docx	23
2.11 EAL Homepage Banner_AC Tune-up_Sept 2021_RELEASE.docx	24
2.12 EAL_TA_Social Media Posts_APPROVED 4.30.20.docx	25
2.13 Cross Program EAL Social Media Posts – Facebook and Twitter	26
2.14 Cross Program EAL EE Homepage Banners	33
2.15 EAL Trade Ally Search Web Page	34
	Cross Programs.         1.1 EAL_Badge TEMPLATE APPROVED 9.17.19.         1.2 EAL Branded Items 11 in 1 Multi Tool.         1.3 2021 EAL Branded Apparel.         1.4 2021 EAL Branded Give Aways.         1.5 21802_EAL_TradeShowBoothDisplay_v03_Print_Release.         1.6 22403_EAL_2020JeepCompass_Wrap_v06.         1.7 Scope Truck Signage.         1.8 CLEAResult EA Branded Apparel.         Cross Residential Programs.         2.1 Find A Trade Ally Tool.         2.2 Circuit Newsletter Article April 2021 - AC Tune Up.PNG.         2.3 Circuit Newsletter Article November 2021 - Weatherization.PNG.         2.4 Enrollment Form_All Programs_2021_RELEASE.         2.5 19131_EAL_NoCostLowCost_TipCard_v04_RELEASE.         2.6 21216_EAL_ACTuneUp_Trifold_v07_RELEASE_print.         2.7 21216_EAL_ACTuneUp_Cobranded_Trifold_OnDemand_v07_RELEASE_print.         2.8 21216_EAL_Meatherization_Cobranded_Trifold_OnDemand_v09_RELEASE_print.         2.9 Entergy_Co-Branded_FeatherFlags_NewBrand_v01_FPO.         2.10 EAL Homepage Banner_AC Tune-up_May 2021_RELEASE.docx.         2.11 EAL Homepage Banner_AC Tune-up_Sept 2021_RELEASE.docx.         2.12 EAL_TA_Social Media Posts_APPROVED 4.30.20.docx.         2.13 Cross Program EAL EE Homepage Banners.         2.14 Cross Program EAL EE Homepage Banners.         2.15 EAL Trade Ally Search Web Page.

# 3. Portfolio Programs

3.1 Home E	nergy Solutions	35
3.1	1 Circuit Newsletter Article April 2021 - Home Energy Solutions.PNG	35
3.1	2 21209_EAL_HESProgramOverview_Flyer_v08_RELEASE_print	
3.1	3 21209_EAL_HESProgramOverview_Flyer_OnDemand_v08_RELEASE_print.pdf	37
3.1	4 21216_EAL_MA&HES_Doorhanger_v09_Release_Print+die	37
3.1	5 EAL_Home Energy Report_HES_V8	38
3.1	6 Beacon Report_EAL_2_25_2020	39
3.1	7 HES Live Survey	41
3.1	8 HES Survey Letter	43
3.1	9 2020 Survey Email	44
3.1	10 27486_EAL_HES_March and June_Email_v03_RELEASE_forQuestline.pdf	45
3.1	11 HES Guidebook_2021_RELEASE (1).pdf	46
3.1	12 HES EAL Social Media Posts – Facebook and Twitter	47

3.2	Entergy	Solutions for Multi-family	
	3.2.1 28	, 3316 EAL MF Commercial Flyer v05 Release Web.pdf	50
	3.2.2 21	L217 EAL MF ProgramOverview Flyer v08 RELEASE print	52
	3.2.3 21	L216 EAL MF Homes Installation Doorhanger v04 Release Print	53
	3.2.4 EA	Al CoBrand Business Card Template v03 FPO	53
	3.2.5 EA	Al_ocket_Folder_2017_v03_RELEASE	54
	3.2.6 Er	ntergy_Co-Branded_TruckMagnet_NewBrand_v02_FPO	55
	3.2.7 Er	ntergy_MF-MA_Tune-Up_label_2x3_14180_RELEASE	55
	3.2.8 M	F Survey Letter	56
	3.2.9 M	F Live Survey	56
	3.2.10 9	Survey Email	58
	3.2.11	AL_Home Energy Report_MF_V7	59
	3.2.12	Beacon Report_EAL_2_25_2020	60
	3.2.13	VF Guidebook_2021_RELEASE.pdf	62
	3.2.14 M	MF EAL Social Media Posts – Facebook and Twitter	64
3.3 En	tergy So	lutions for Manufactured Homes	66
	3.3.1	22542_EAL_MA_Bill_Insert_v04_RELEASE_2021_cropped.pdf	66
	3.3.2	Circuit Newsletter Article December 2021 – Manufactured Homes.PNG	67
	3.3.3	21217_EAL_MA_ProgramOverview_Flyer_v07_RELEASE_print	68
	3.3.4	25291_EAL_MA_Spanish_ProgramOverview_Flyer_OnDemand_v04_Print_Release	68
	3.3.5	21216_EAL_MA&HES_Doorhanger_v09_Release_Print+die	69
	3.3.6	EAI_CoBrand_Business_Card_Template_v03_FPO	69
	3.3.7	EAI_Pocket_Folder_2017_v03_RELEASE	70
	3.3.8	Entergy_Co-Branded_TruckMagnet_NewBrand_v02_FPO	71
	3.3.9	Entergy_MF-MA_Tune-Up_label_2x3_14180_RELEASE	71
	3.3.10	26338_EAL_MA_Doorhanger_v02_Release_Print	72
	3.3.11	EAL_Home Energy Report_MA_V7	73
	3.3.12	Beacon Report_EAL_2_25_2020	74
	3.3.13	MA Survey Letter	76
	3.3.14	MA Live Survey	76
	3.3.15	Survey Email	78
	3.3.16	MA Guidebook_2021_RELEASE.pdf	79
	3.3.17	MA EAL Social Media Posts – Facebook and Twitter	81
3.4 Lov	w-Incom	e Solutions	83
•	3.4.1	052421 V2 EAL LIS June Bill Insert.pdf	
	3.4.2	EAL LIS September Bill Insert.pdf	
	343	21405 Entergy Low Income Overview Elver v12 RELEASE print pdf	

	3.4.9	LIS Survey Letter	90
	3.4.10	, Survey Email	90
	3.4.11	LIS Live Survey	91
	3.4.12	EAL Home Energy Report LIS V8	93
	3.4.13	Beacon Report EAL 2 25 2020	94
	3.4.14	LIS Guidebook_2021_RELEASE.pdf	96
	3.4.15	LIS EAL Social Media Posts- Facebook and Twitter	98
3.5 P	oint of Pu	Irchase Solutions	102
	3.5.1	0321- Eal-AR-POP-2257495-Pool Pump Direct Mail Refresh_CLEAN	102
	3.5.2	1120-EAI POP-2112009-2021 Update Dehumidifier App_WEB.pdf	103
	3.5.3	1120-EAI POP-2112063-2021 Update Freezer App_WEB.pdf	104
	3.5.4	1120-EAI-POP-2111854 2021 Update Air Purifer App_WEB.pdf	105
	3.5.5	1120-EAI-POP-2112382-2021 Update TStats App_WEB.pdf	106
	3.5.6	1219-EAI-MID-1769935 POPS Participation Agreement_CLEAN.pdf	107
	3.5.7	Commercial_POPS_Program_Manual.pdf	108
	3.5.8	Res_POPS_Program_Manual.pdf	110
	3.5.9	POPS Pool Pump and Smart Tstat Digital Advertising	113
	3.5.10	EA POPS Marketplace Banners	114
	3.5.11	EA POPs Marketplace Website Tile Assets.pdf	116
	3.5.12	POPS IR Portal	119
	3.5.13	EA Pops Newsletter Articles 2021.pdf	120
	3.5.14	EA POPS Res Email – Take Control	124
	3.5.15	EA POPS Res Email – Soak in the Savings	125
	3.5.16	EA POPS Res Email – Help Yourself	126
	3.5.17	EA POPS Res Email – High Efficiency	127
	3.5.18	EA POPS Res Email – Save Your Energy	128
	3.5.19	EA POPS Res Email – Savings Made Simple	129
	3.5.20	EA POPS Res Email – Summer Rebate	130
	3.5.21	EA POPS Res Email- Savings Made Simple 2	131
	3.5.22	EA POPS Res Email – Save Your Energy 2	132
	3.5.23	EA POPS Res Email – Smart Ways	133
	3.5.24	EA POPS Res Email – Savings Flow	134
	3.5.25	EA POPS Res Email - High Efficiency 2	135
	3.5.26	EA POPS Res Email – Black Friday	136
	3.5.27	EA POPS Res Email- Get the Deals	137
	3.5.28	Food Bank Survey	138
	3.5.29	POPS EAL Social Media Posts – Facebook and Twitter	139
	3.5.30	0121-EAI-POP-2167444-Overview Flyer 2021_Various Versions.pdf	142
	3.5.31	0321-EAI-AR-POP-2256245-Pull Up Attribution-Retractable Banner_CLEAN (2).pdf	145
	3.5.32	0321-EAI-AR-POP-2271283-Energy Kit Sticker_LABELS_CLEAN.pdf	146
	3.5.33	0420-EAI-1913775 POP- Beam Sign Updates 24x5_CLEAN.pdf	146
	3.5.34	0420-EAI-1913836-POP-VBS IRT-Smart-Stat-7x14-CLEAN.pdf	147
	3.5.35	1220-EAI-AR-POP-2152181-2021_LABELS_CLEAN.pdf	148

	3.5.36 1220-EAP-AR-POP-2152181-2021_BANNER_CLEAN.pdf	150
	3.5.37 Community Outreach EE Product Giveaways.pdf	151
	3.5.38 EA Direct Ship Banner.pdf	151
	3.5.39 Food Bank Packaging.pdf	152
	3.5.40 MegaLight Sticker.pdf	152
3.6 La	rge Commercial and Industrial Solutions	153
	3.6.1 0320-EAI-C&I-1869433-Opt-in-Flyer_CLEAN.pdf	153
	3.6.2 0420-EAI-CI-1918796-CEI-Customizable-Energy-Savings-Report TEMPLATE FINAL.pdf	154
	3.6.3 0520-EAI-C&I-1948693-Badges (Ongoing).pdf	155
	3.6.4 0521-EA-CoolSaver-2363682-Brochure Update_CLEAN.pdf	.156
	3.6.5 0621-EA CI-2415116-Participation Agreement Collateral Update_CLEAN.pdf	.157
	3.6.6 Cl_Custom_Program_Manual.pdf	.158
	3.6.7 CoolSaver_Program_Manual.pdf	.173
	3.6.8 0220-eai-c-i-1834451-case-study-updates-city-of-berryville-clean.pdf	.176
	3.6.9 0220-eai-c-i-1834510-case-study-updates-gp-clean.pdfpdf	177
	3.6.10 0220-eai-c-i-1834569-case-study-updates-harding-university-clean.pdfpdf	178
	3.6.11 0220-eai-c-i-1834746-case-study-updates-prime-line-clean.pdfpdf	179
	3.6.12 0220-eai-c-i-1834864-case-study-updates-schulze-burch-biscuit-clean.pdf	.180
	3.6.13 0220-eai-c-i-1834923-case-study-updates-crain-automotive-clean.pdfpdf	.181
	3.6.14 0220-eai-c-i-1834982-case-study-updates-ata-clean.pdfpdf	.182
	3.6.15 1020-EAI-Large-CI-2061258-3M-Case-Study_CLEAN.pdf	.183
	3.6.16 1120-EAI Large CI-2111305-GF Harvel Case Study_CLEAN.pdf	.184
	3.6.17 EA CI Email 2021 Large CI – Energy Solutions Email	185
	3.6.18 EA CI Email 2021 Large CI – Build Better Email	.186
	3.6.19 EA CI Email 2021 Large CI – Savings Are In the Air Email	187
	3.6.20 EA CI Email 2021 Large CI – 2021 Incentives Email	.188
	3.6.21 EA CI Email 2021- CoolSaver Email Don't Sweat Cooling Costs	.189
	3.6.22 0220-eai-c-i-1835041-single-measure-sheet-chiller-clean.pdfpdf	.190
	3.6.23 0220-eai-c-i-1835100-single-measure-sheet-compressed-air-clean.pdfpdf	191
	3.6.24 0220-eai-c-i-1835159-single-measure-sheet-small-compressed-air-clean.pdf	192
	3.6.25 0220-eai-c-i-1835277-single-measure-sheet-energy-master-planning-workshop-clean.pdf.	.193
	3.6.26 0220-eai-c-i-1835336-vertical-measure-sheet-schools-clean.pdfpdf	.194
	3.6.27 0220-eai-c-i-1835513-vertical-measure-sheet-hotels-clean.pdfpdf	.195
	3.6.28 0220-eai-c-i-1835631-vertical-measure-sheet-restaurant-clean.pdfpdf	196
	3.6.29 1 0220-eai-c-i-1835901-new-construction-fact-sheet-clean.pdfpdf	197
	3.6.30 0220-eai-c-i-1853712-coolsaver-measure-fact-sheet-clean.pdfpdf	.198
	3.6.31 0320-eai-large-c-i-1871893-continuous-energy-improvement-overview_CLEAN.pdf	.199
	3.6.32 0320-eai-large-c-i-1871953-continuous-energy-improvement-seat-flyer_CLEAN.pdf	200
	3.6.33 0321-EAI-AR-Large CI-2264282-Overview Flyer_CLEAN.pdf	.200
	3.6.34 0520-EAI-LCI-1894428-Single Measure-Sheet-Compressed Air leaks_CLEAN.pdf	201
	3.6.35 0619-EAI-CI-1585640-Variable-Frequency-Drive-flyer_CLEAN.pdf	202
	3.6.36 1020-EAI-C-I-2060436-QSync-Single-Measure Sheet_CLEAN.pdf	203
	3.6.37 1020-EAI-CI-2067435-Direct Install Flyer EDIT and REPRINT_CLEAN.pdf	204
	3.6.38 0619-EAI-LA-1585460-midstream-counter-display-clean.pdfpdf	205

3.7 Small Business Solutions	206
3.7.1 Small_Business_Program_Manual.pdf	
3.7.2 EA CI Email 2021- Small Business Business Owners	213
3.7.3 0220-eai-c-i-1835572-vertical-measure-sheet-convenience-stores-clean.pdf	214
3.7.4 0220-eai-c-i-1835631-vertical-measure-sheet-restaurant-clean.pdf	215
3.7.5 0320-EAI-LCI-1883163-RetroCommissioning-Lite-Flyer_CLEAN.pdf	216
3.7.6 0521-EAI-AR-Small-Biz-2376519-Overview-Flyer_CLEAN.pdf	217

3.8 Public Institutions Solutions	218
3.8.1 0520-EAI-CitySmart-1949187-Schools-Report-Smartsheet-Template FINAL.pdf	218
3.8.2 CitySmart_Program_Manual.pdf	221
3.8.3 0121-EAI-CitySmart-2183975-Bryant Case Study_CLEAN.pdf	232
3.8.4 0220-eai-cismt-834628-case-study-updates-little-rock-convention-center-clean.pdf	233
3.8.5 0220-eai-cismt-1834805-case-study-updates-pulaski-county-special-school-clean.pdf	234
3.8.6 0220-eai-cismti-1834687-case-study-updates-national-park-community-clean.pdf	235
3.8.7 1020-EAI-CitySmart-2062554-UACCM-School District_CLEAN.pdf	236
3.8.8 0220-eai-c-i-1835395-vertical-measure-sheet-colleges-universities-clean.pdf	237
3.8.9 0220-eai-c-i-1835454-vertical-measure-sheet-k12-clean.pdfpdf	238
3.8.10 0220-eai-cismt-1835218-single-measure-sheet-benchmarking-clean.pdf	239
3.8.11 1219-EAI SCS-1757472-Custodial Daily Shutdown Handout-clean.pdfpdf	240
3.8.12 1219-EAI-1757472-Food Svc Daily Shutdown Handout -clean.pdfpdf	241
3.8.13 1219-EAI-1757472-Occupant Daily Shutdown Handout-clean.pdfpdf	242
3.8.14 1219-EAI-CISMT-1769755-CitySmart Fact Sheet_CLEAN.pdfpdf	243

3.9 Agricultural Energy Solutions	244		
3.9.1 22540_EAL_AG_Bill_Insert_GrowYourGreen_v07_Release_Web	244		
3.9.2 AES_Custom Application_2021_v3 RELEASE	245		
3.9.3 25894_EAL_AES_Horticulture_Flyer_v05_Release_Web[2].pdf	247		
3.9.4 AES Live Survey	248		
3.9.5 AG Survey Letter	250		
3.9.6 Survey Email	251		
3.9.7 EAL Homepage Banner Ad_Poultry_March_2021.png	251		
3.9.8 AES Guidebook_2021_RELEASE.pdf	252		
3.9.9 AES EAL Social Media Posts- Facebook and Twitter	256		
3.10 Residential Direct Load Control			
3.10.1 EAL Homepage Banner_DLC_Aug 2021.jpg	259		
3.10.2 26056_EAL_DLC_January Commercial_Email_v04_RELEASE.pdf			
3.10.3 26776_EAL_DLC_February_Email_v02_RELEASE_forQuestline.pdfpdf	261		
3.10.4 27913_EAL_DLC_April and June_Email_v02_RELEASE_forQuestline.pdf	262		
3.10.5 27922_EAL_DLC_May_Biz_Email_v03_RELEASE_forQuestline.pdf	263		
3.10.6 29225_EAL_DLC_July and September_Biz_Email_v04_RELEASE_forQuestline.pdf	264		
3.10.7 29226_EAL_DLC_August_(and October)_Email_v02_Release_Web.pdf	265		
3.10. 8 31195_EAL_Nov_Biz_Email_v01_RELEASE.pdf	266		
3.10.9 31196_EAL_DLC_Dec_Res_Email_v03_RELEASE_forQuestline.pdf	267		
6	108		

3.10.10 EAL_DLC_March_Email.pdf	268
3.10.11 EAL_DLC_No Rebate_Email_December.pdf	269
3.10.12 EAL_DLC_Rebate_Email_December.pdf	270
3.10.13 EAL_May_Preseason Reminderspdf	271
3.10.14 20_ENRSL2005_ENT_SUCCESS_LTR-020821.pdf Summer Advantage Succession Letter	272
3.10.15 21_ENRPS2101_050_PRESEASON_POSTCARD-020521.pdf Summer Advantage Postcard	274
3.10.16 21_ENRPS2102_075_PRESEASON_POSTCARD-020521.pdf Summer Advantage Postcard	275

3.11 Smart Direct Load Control	276
3.11.1 27937_EAL_DLC_BYOD_Bill_Insert_v02_RELEASE-WEB.pdf	276
3.11.2 Circuit Newsletter Article January 2021 – SDLC.PNG	277
3.11.3 Circuit Newsletter Article July 2021 – SDLC.PNG	278
3.11.4 Smart DLC Enrollment Form_FINAL.pdf	279
3.11.5 21404_EAL_SmartDLC_Flyer_v07_RELEASE_print.pdf	280
3.11.6 23706_EAL_SmartDLC_BYOD_Flyer_Residential_v04_RELEASE_print.pdf	
3.11.7 23706_EAL_SmartDLC_BYOD_Flyer_Commercial_v04_RELEASE_print.pdf	
3.11.8 SDLC Live Survey	282
3.11. 9 Smart DLC Preseason Email_5.13.2021_RELEASE.docx	285
3.11.10 Smart DLC Guidebook_2021_V3_RELEASE.pdf	
3.11.11 DLC EAL Social Media Posts- Facebook and Twitter	

# 3.12 Agricultural Irrigation Load Control

3.12.1 2021 First Chance Fall Enrollment FINAL v.0.docx	295
3.12.2 2021 First Chance Enrollment Letter to Active Participants FINAL v.O.docx	296
3.12.3 2021 AILC Incentive Letter FINAL – August.docx	297
3.12.4 2021 AILC Incentive Letter FINAL – July.docx	298
3.12.5 2021 AILC Incentive Letter FINAL – June.docx	299
3.12.6 2021 AILC RENEWAL Letter FINAL v.0.docx	300
3.12.7 2021 AILC Farmer Portal postcard V.1.pdf	301
3.12.8 2021 AILC Terms and Conditions FINAL V.0.pdf	302
3.12.9 Energy_2021Collateral_020121FINAL.pdf	303

# **CROSS PROGRAMS**

# 1.1 EAL\_Badge TEMPLATE APPROVED 9.17.19

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



1.2 EAL Branded Items 11 in 1 Multi Tool



1.3 2021 EAL Branded Apparel









#### 1.4 2021 EAL Branded Give Aways



#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

#### Carabiner



Clipboard

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57;556.400 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 Logo size: 6"




## 1.5 21802\_EAL\_TradeShowBoothDisplay\_V03\_Print\_Release



1.6 5 22403\_EAL\_2020JeepCompass\_Wrap\_v06





### 1.7 Scope Truck Signage



### 1.8 CLEAResult EA Branded Apparel



### 2 Cross Residential Programs

### 2.1 Find A Trade Ally Tool

Healing, un nome's un details. dents of of spartment s. ents of singleschurde homes uns of singleschurde homes uns of singleschurde homes uns of search of spartment s. ents of singleschurde homes uns of singleschurde homes uns of search of spartment s. ents of singleschurde homes uns of search of spartment s. ents of singleschurde homes uns of search of spartment s. ents of singleschurde homes uns of search of spartment s. ents of singleschurde homes uns of search of spartment s. ents of singleschurde homes uns of search of spartment s. ents of singleschurde homes s. ents of search of spartment s. ents of search of searc

LIFE\*

Halling.



### 2.2 Circuit Newsletter Article April 2021 – AC Tune Up.PNG



### 2.3 Circuit Newsletter Article November 2021 – Weatherization.PNG

#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

Stay cozy this winter by weatherizing your home.



Weatherizing your home is one of the best ways to keep your home more comfortable and help you save energy. Your home's attic is where you can often find the greatest opportunities to increase energy efficiency. Most homes in the U.S. are under-insulated and have significant air leaks. Sealing air leaks around your home and adding insulation can help you be more comfortable and can save up to 11% on your energy costs

Whether you live in a single-family home, manufactured home, apartment, condo or townhouse you may be eligible to take advantage of air sealing, duct sealing or attic insulation installation measures through one of our <u>Entergy Solutions Programs</u>. These upgrades can help keep you comfortable and save energy in the long run.

- Below are a few reasons to see if you are eligible for weatherization upgrades to your home:
- I. Energy efficiency. Scaling and insulating increases the efficiency of your home:
   I. Energy efficiency. Scaling and insulating increases the efficiency of your home, which can help save energy.
   Average comfort. Scaling and insulating can help with common comfort problems, such as rooms that are too cold in the winter or too hot in the summer.
   Average and insulated home keeps out more humidity, dust, pollen and pests.
   Safety, Leavy dusts can allow gases from furnaces, stoves and water heaters to enter rooms throughout your home. Sealing leaks reduces this risk.

Improve the comfort level and energy efficiency of your home now and for years to come. Visit entergysolutionsar.com or call 866-627-9177 to find a participating trade ally or to learn more.

\*Source: energystar.gov

### 2.4 Enrollment Form\_All Programs\_2021\_RELEASE

#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 PROGRAM TERMS AND CONDITIONS

Name: Company/Property Nan	10: (l'applicable)		Select One: Email Address	Owner Rent	er	
Daytime Phone Number	n		Alternate Phor	e Number:		
Street Address:			City:	ZIP Code:	Coun	ły:
Property Service Infor	mation					
Measures Requested:	NAME & TAXABAT & TAXAB	India Trans.	0.000 (80)			COMMERCIAL
Direct Install	Air Sealing		Tune-up	Ductless Mini	Split	Pool Pump
Smart Thermostat	Duct Sealing	AVC	Tune-up Pre-clea	an Window A/C		Lighting
	Insulation	A/C	Replacement			
The A/C tune-up pre-clean mei The second visit will occur on	asure requires a second visit to	your home within	30 days in order to c	complete the full A/C tune-	up.	
			Water Heater Fi	uel Type:		
Primary Fuel Type:						

### 2.5 19131\_EAL\_NoCostLowCost\_TipCard\_v04\_RELEASE

### These terms and conditions are only valid for service completed on or after Jan. 1, 2021. Only trade allies may submit applications for

GY AUDIT REPORT: The energy audit report pro compiled review of energy-saving measures insta ty, as well as recommendations related to energy one Entergy Advances in advances. BILITY: Participants must be Entergy Arkansas electric utility cus

boldge on the hypress summer womme with a NB ONLY, the participant represents that he articipate. Funds are limited, and services a reas on a frait-come, frat-served basis. In on y for measures such as Ar Bealing, Duct de p incentives, the service must be performed ade ally. For other Entergy Arkansas progra and Air

ND VERIFICATION: Entergy Arka sy of services and to have reason idence to verify the performance of and/or energy efficiency work. Pr toy Arkanses nits as re

ach measure may only receive one full incentiv ions within the life of the measure.

BILITY: The customer is responsible for decia oplicable federal, state and local taxes that m . Entergy Arkansas will not be responsible for mposed on the customer as a result of the del

— OF EQUIPMENT: The customer agrees, as a condition in in in the program, to allow removal and disposal of the equiced by energy efficiency measures in accordance with all regulations. The customer agrees not to reinstal any newly anywhere in Arkansas or transfer it to any other party for in Arkansas.

### rise any trade ally or

RELEASE: The pa

ON FORM AND ALL REQUIRE

sar.oom for more in

LIABILITY WAIVER: By executing an Enrolment Form, the customer voluntarily agrees not to hold Entergy Arkansas, ICF, its trade alles or an their artilistic, directors, officers, employees, agrents, or contractors liable any liness or injury. Customer further agrees not to engage in any inaporportate actions or otherwise endanget the safety or health of same mappopriate actions or otherwise encanger the safety WARRANTIES: Entergy Arkansas and ICF do not wan completion of work or performance of installed or servit or implicitly. Entergy Arkansas and ICF do not endorse way addicular manufactures or product and Enterny Ar

arsouar manufacturer or product, smanties, expressed or implied, for isas and ICF make no warranties

PROPERTY RIGHTS: The participant represents that complete and/or install the energy-saving equipment of the equipment is completed and/or installed and that a or tenant's consent, as the case may be, has been ob

RENTER'S CERTIFICATION: Renter certifies that heishe from the landlord or homeowner for receipt of the energy of direct installation of energy efficient measures.

CUSTOMER'S CERTIFICATION: Property manager

Restine nais comments to all program and equipment require service or end the delivery when combotted by a customer is to all the delivery when combotted by a customer is not limited to be following unreasonable demands for as threatening or offenzive language, threatening or eratic bet permission, evicants Department of Health and/or any sap safety recommendations. Automized tasks and y reserves the permission, evicantly therein, deeme potentiary unaits or ho

TERMINATION OF SERVICE: Either party may terminate this agreement 30 days' advance written notice. The trade ally shall be reimbursed for a services properly performed and approved up to the date of termination.

CUSTOMER COMMUNICATION: Participant agrees that Entergy Arkansas Entergy Arkansas' program implementer may contact participant via mail, age or email in connection with the program, inc

assumere communication. AUTHORIZ.2010, PROGRAM CHANGES, SUBPENSION OR CANCELLATION: Entroy Artanass may change the program requirements, incentives, or terms and conditions, including suspending acceptance of applications or terminating the program, starty time without indice.

MISCELLANEOUS: These terms and conditions constitute between the parties and supersede all other communication representations. By executing an Enrolment Form, the cust bound by these terms and conditions. te the agree

PRIVACY POLICY: You may view Entergy's privacy policy at entergy.com/privacy-policy/.





### 2.7 21216\_EAL\_ACTuneUp\_Cobranded\_Trifold\_OnDemand\_v07\_RELEASE\_print



### 2.8 21216\_EAL\_Weatherization\_Cobranded\_Trifold\_OnDemand\_v09\_RELEASE\_print



2.9 Entergy\_Co-Branded\_FeatherFlags\_NewBrand\_V01\_FPO



## 2.10 EAL Homepage Banner\_AC Tune-up\_May 2021\_Rect 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

Client: Entergy Arkansas Project: May 2021 Home Page Banner (A/C Tune-Up) Date: 4/27/21 Draft: 1



### Stay cool this summer with an A/C tune-up.

Get a high efficiency tune-up through one of our Entergy Solutions programs to increase your home's comfort and save on energy costs.

LEARN MORE

Link: https://www.entergy-arkansas.com/your home/save money/ee/residential-solutions/

## 2.11 EAL Homepage Banner\_AC Tune-up\_Sept 2021\_RELEASE.docx

Entergy Arkansas Sept 2021 Home Page Banner (A/C Tune-Up) **Date:** 9/2/21



## Stay cool with an A/C tune-up.

Increase your home's comfort and save on energy costs with a high efficiency tune-up from Entergy Solutions at no additional cost.

LEARN MORE

Link: https://www.entergy-arkansas.com/your home/save money/ee/residential-solutions/

The content below can be used by trade allies to promote Entergy Solutions programs on their own social media channels. Please note only the items in pink may be changed.

Topic	Social Media Content for Trade Ally Use Only the Items In altik may be changed.
	Be ready for summer's heat with a high-performance air conditioner tune-up. Company name is a participating trade ally partnering with Entergy Solutions. Entergy Solutions provides incentives for high-performance A/C tune-ups, saving you up to \$200. More than a standard tune-up, high-performance tune-ups involve evaluating the energy efficiency of your equipment and making <u>adjustments</u> so it operates closer to the performance level of a new unit – saving you energy. To learn more visit web address or call phone number.
	Get a high-performance air conditioner tune-up and save up to \$200. Company name is a participating trade ally partnering with Entergy Solutions, helping customers save energy and money. Entergy Solutions offers an A/C tune-up incentive to eligible customers. To learn more, visit web address or call phone number.
A/C Tune-Up	Company name is a participating trade ally partnering with Entergy Solutions to help oustomers save energy and money. Contact us today to see if you qualify for an Entergy Solutions incentive that covers up to \$200 on a high-performance A/C tune-up. To learn more visit web address or call phone number.
	Did you know a high-performance A/C tune-up not only helps you save energy, but it also increases the comfort in your home and helps your equipment last longer? Company name is a participating trade ally partnering with Entergy Solutions, helping customers save energy and money. Entergy Solutions provides an incentive of up to \$200 to eligible customers who take advantage of the high-performance A/C tune-up. Contact us today at web address or phone number for more information.
	Your air conditioning unit may be working harder than it should. Let us help you save energy with a high-performance A/C tune-up. As a participating trade ally partnering with Entergy Solutions, we can help you determine if you qualify for incentives that can save you up to \$200 on an A/C tune-up. Call company name today at phone number or visit web address for more information.
	Save with weatherization incentives from Entergy Solutions. By sealing leaks in your duct system and throughout your home, you can save energy. Company name is a participating trade ally partnering with Entergy Solutions. Learn more at web address or by calling phone number.
	Did you know air leaks from your home can waste energy? A well-sealed home with the right insulation can help you save energy, improve corrector and get the most out of your heating and cooling system in any season. Company name is a participating trade ally partnering with Entergy Solutions. Give us a call today at phone number to see if you qualify for weatherization incentives offered by Entergy Solutions.
Weatherization	Company name is a participating trade ally partnering with Entergy Solutions to help customers save energy. Contact us today to see if you qualify for incentives that cover air sealing, duct sealing or adding insulation. To learn more visit company web address or call company phone number.
	Let us help you save energy by sealing air leaks in your home. As a participating trade ally partnering with Entergy Solutions, we can see if you qualify for incentives that cover weatherization measures for your home. Call company name today at company phone number or visit company web address for more information.
	Let us identify ways to help you save energy with a home energy audit. As a participating trade ally partnering with Entergy Solutions, we offer a comprehensive evaluation at no additional cost to you. Energy audits also include the installation of energy-efficient light bulbs, showerheads, faucet aerators and an advanced power strip. Plus, ask how you can get a smart thermostat installed at no additional cost – a \$225 value. Call company name today at company phone number or visit company web address for more information.
Home Energy Audits	As a participating trade ally partnering with Entergy Solutions, we provide home energy audits and install energy-efficient items like LED bulbs and advanced power strips at no additional cost to you. Plus, ask how you can get a smart thermostat installed at no additional cost – a \$225 value. Call us today at company phone number for more information.
	Get energy-efficient light bulbs, showerheads, faucet aerators and an advanced power strip installed with an Entergy Solutions home energy audit all at no additional cost to you. Company name is a participating trade ally partnering with Entergy Solutions to help you save energy. Call us today at company phone number to schedule your appointment.

Approved for use 4/30/20

25

## 2.13 Cross Program EAL Social Media Posts-Facebook and Twitter





•••

The hot days of summer are here but you don't have to sacrifice your home's comfort. You may qualify for a high-performance air conditioning tune-up at no additional cost through our Entergy Solutions programs. Visit http://enter.gy/6180yiulw to find a trade ally near you.



#### Entergy Arkansas 🧟 December 27, 2021 · 🔇

With outside temps continuing to dip, you can keep your home cozy by sealing duct and air leaks and adding insulation. Our Entergy Solutions programs can help keep your family comfortable and lower your energy costs. Schedule an appointment to start saving energy and money. Visit http://enter.gy/6188JSjEo to find a trade ally near you.



nment 2 Shares



#### •••

Show your home some love with weatherization upgrades, at no additional cost, through our Entergy Solutions programs. Sealing air leaks and adding ceiling insulation are two great ways to save energy and make your home more comfortable. Visit http://enter.gy/6181HdhSb to find a trade ally near you.





#### APSC FILED Time: 4/29/2 Entergy Arkansas 🤗

#### -085-TF-Doc. 782



October is Energy Awareness Month, making it the perfect time to weatherize your manufactured home. By sealing leaks in your duct system & throughout your home, you can save energy and improve comfort. Visit http://enter.gy/6185JGI0U to learn about energy-saving upgrades available at no additional cost. Energy Awareness Month TIP 1 o 68 de ENTERCY SOLUTIONS

Entergy Arkansas 🥺

October 5, 2021 · 🚱

-----





Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Apr 2, 2021 ... Prep now for summer savings. Our Entergy Solutions programs offer A/C tune-ups at no additional cost. With a diagnostic check from a participating trade ally, your home's air conditioning system will run more efficiently to help you save all summer long. enter.gy/6011HahqR





1] 1 0 3 仚



Entergy Arkansas (2) @EntergyArk · Aug 3, 2021 ···· The hot days of summer are here but you don't have to sacrifice your home's comfort. You may qualify for a high-performance air conditioning tune-up at no additional cost through our Entergy Solutions programs. Visit enter.gy/6019yiulZ to find a trade ally near you.









### Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Feb 4, 2021

Show your home some love with weatherization upgrades, at no additional cost, through our Entergy Solutions programs. Sealing air leaks and adding ceiling insulation are two great ways to save energy and make your home more comfortable. Visit enter.gy/6018HdhSk for details.





Entergy Arkansas @ @EntergyArk · Jul 6, 2021 ... Don't let the dog days of summer get you down. Now is the perfect time to sign up for an air conditioning tune-up through one of our Entergy Solutions programs to help keep you cool and comfortable all summer long. Visit enter.gy/6014yVirG to find a trade ally near you.



#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk - Jun 4, 2021 Keep your cool this summer with an A/C Tune-up through our Home Energy Solutions Program. With a tune-up from one of our participating trade allies you can reduce cooling costs and extend the life of your equipment. enter.gy/6018yyllw



Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Jun 18, 2021 Stay cool this Father's Day with a high-performance A/C tune-up through our Entergy Solutions programs. Your home's air conditioning system will run more efficiently, helping you save on energy costs all summer long. enter.gy/6012yylQm



...



Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · May 5, 2021 The hot days of summer are approaching but you don't have to sacrifice

your home's comfort. Now is the perfect time to sign up for an air conditioning tune-up through our Entergy Solutions programs to help keep you cool and comfortable all summer long. enter.gy/6017HA2CP



Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Nov 8, 2021 ... As cooler weather moves in, keep your home cozy by sealing duct and air leaks and adding insulation. Our Entergy Solutions programs can help lower your energy costs and keep your family comfortable. Visit enter.gy/6011JXFCU to find a trade ally near you.



## APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

...



Did you know sealing air leaks and adding insulation are great ways to save energy and make your home more comfortable? Our Entergy Solutions programs can help with home weatherization at no additional cost. Visit enter.gy/6012yFeoC to find a trade ally near you.



Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Sep 10, 2021 Catch big savings when you enroll in one of our Entergy Solutions programs. From A/C tune-ups to weatherization upgrades and LED bulbs, we offer ways to help you save year-round. Visit enter.gy/6012yF9ns to find a trade ally near you.



### 2.14 Cross Program EAL EE Homepage Banners





### **3 Portfolio Programs**

### 3.1 Home Energy Solutions

## 3.1.1 Circuit Newsletter Article April 2021 - Home Energy Solutions. PNG



Program can imply what a nep yearonmake an exclusioning cure do an to audicular loss. According to ENERGY STARM, as much as half of the energy used in homes goes to heating and cooling. So making smart decisions about, your homes heating and cooling system can have a big impact on improving efficiency and comfort. The home Energy Solutions Program provides incentives that cover the costs of a high performance tone up with one of our pertnering tode delies. More than a standard tune up, ours involves evaluating the energy efficiency of your equipment and adjusting the equipment so it operates closer to the performance level of a new unit – saving energy. In addition to the services included for no additional cost, the trade ally will let you know if there are other issues or concerns that may need addressing.

The Home Energy Solutions Program also offers other energy saving measures at no additional cost. An energy efficiency consultant will survey your home to identify opportunities for energy efficiency improvements and incentives for:

- Ouct sering.
   Ouct sering.
   Air sealing.
   Ceiling insulation.
   LED light bulbs.
   Efficient flow showerheads and faucet aerators.
- Smart thermostats.

Contact one of our participating trade allies to schedule your air conditioning tune-up today. For more information or to explore other Entergy Solutions programs, visit entergysolutionsar.com, call 866-627-9177 or email us.

## 3.1.2 21209\_EAL\_HESProgramOverview\_Fiver\_V08\_RELEASE\_print



# Save energy with home improvements.





3.1.3 21209\_EAL\_HESProgramOverview\_Flyer\_OnDemand\_v08\_RELEASE\_print.pdf



3.1.4 21216\_EAL\_MA&HES\_Doorhanger\_v09\_Release\_Print+die



3.1.5 EAL\_Home Energy Report\_HES\_V8

#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782







### 3.1.6 Beacon Report\_EAL\_2\_25\_2020







### 3.1.7 HES Live Survey



A second s	-		-	10				
ENTERGY 5	OLU	TIO	NS	8	E	itergy		
Minimum Arkansas Ho	asas Pi	DOCTA	Solut	 inns Pr	moram			
Please only the internation	Indicates	i belev	optional	1. STUTT	oşram			
Forthing								
Lief Sano								
Rome Plane			-					
Particular -			12.					
Nexue describe your overall Selutione Program	setsled	ice with	the Enta	ige Arkens	ian Herne	Even D.		
D O	O S	ortendrati I	Unistrie O	e teery t	C .			
How did you first became an CT Representation core	die of th	is Entry	oy Sailudi	ine progra	eo)			
Commit & define report								
<ul> <li>Trade ats (Ordera: Solidions)</li> <li>Ordera: Information and</li> </ul>	contractor.							
<ul> <li>Entropy Estations shell server</li> <li>Resid service</li> </ul>	-							
C Other operate specify telow's								
				+				
4			- 1	-				
C-Juice I et	_			-				
If hy did you participate in th	ie propre	m? Sele	ct all the	apply .				
<ul> <li>periodent serveral of a set in the set of the set of</li></ul>								
<ul> <li>To respect the efficiency of its Decayled room free</li> </ul>	i none							
<ul> <li>Je imperies the competicipation</li> </ul>	home							
<ul> <li>Other Optimizing and Mathematical Succession</li> </ul>								
4				-				
and the second se				100				
How Maximum and How Week I want to a to a Decimal of the trade will read a good to the trade will read your of the Peake specify which per Content	et of thise 1 Gen 1 G 1 G 1 G 1 G 1 G 1 G 1 G 1 G 1 G 1 G	nd this C Dane any site any	ontergy 5 soluti Unit O or Enterg	elutions pr ny i s Solution	ogram føre Inlikely D	fæste 1		
Then likely model you be to n Very likely Ukely Net C C C Std file tracks ally make you C the tracks all the tracks of the tracks C the tracks all the tracks of the tracks C the tracks of	et or to ner 1 Dare 3 pointe of grante bet	nd this C Danc any div Set	intergy B solut Unit O or Enterg	elutiens pr rin 1 s Solution	ogean le c Inlikolj D L program	afters1		
Then likely model you be to in Very Used: Usery in the Control of the Control of the Control of the market set of the market sector of the Control of the Co	et or fill new I Gare C) annaros of grants bat	nd this C Dance May albu Sury	intergy 5 minut (Juli C or Entropy y	elutiens pr riv i p Solution +	ogean te c intes D e programe	diversit 12		
the million and     the million of provide the form         Very likely including the loss of         O         O         O	eto fine I Sar Giuna di guno di guno tet	nd this C Dance arry after Solo	ntergy 5 out Unit O or Enterg - - -	etutiens pr etr I s Solution = +	ognam for initially D I programs	afrans) a2		
the initiality model price be to on Very Used. Users in the DE DE	et or through 1 Gure (1) avaare of grants bat grants bat	nd this C Inne any div Sec	intergy 5 outst Unit O of Entrong 	elutions pr riv 1 9 Solution 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	ognam for a lanke ty D a program a citere antif	aftern7		
the initiality model price be to on         Your Unity model of price be to on         Your Unity         Your         Your Unity         You	encontinue Core Stano of guess bet enco, plu Vesy Solitation	en des to barre arry alte sup rota rate batenec	relengy 5 solut (Joli C) or Extremy c) c) c) c) c) c) c) c) c) c) c) c) c)	elutions pr ny 1 s Solution ci of satisfi Somewhat pressident 0	egeam fra initioly 0 a program a client addr program production of the second program	aftern1 12 15 16 trade Not		
the initiality model provide to the the initiality model of provide to the Constraints of the Constraints of the Constraints of the Constraints of Constraints of Constraint	eres pour	eria refe	relargy 5 outual (Joint Or Entrarg or Entrarg or Pour law Do	elutions pr riv I s Solution i Solution i of satisf somewhat unatisf 0 0	egean in a C a program action with transition C C	aftern1 12 12 15 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16		
the initiality model provide to the form that the form that the initial provide the form that the form the form that the form	eres for very very starte of grants for very starte 0 0 0 0 0	ed the C Inner any the second o o	ritery S out Unit o or Estary poor lan reaction o o	elutions pr elv i p Solution	action off	the hole Note hole N		
the initiality model provide to the form the second s	econimiento anaros de anaros de anoros de	and this C Inner any ally any ally ally any ally any ally any ally any ally any ally	riskery B one Estery risk for an and a second risk for a second one of	elutions pr elv i s Solution el of setted Somewhet Descrited 0 0 0 0	egeen to a C a programe action with C C C C C C C C C C C C C	the hole Note hole Not		
the initiality model provides and     the initiality model of provides of         War Under	econ mark 1 Bare C C C C C C C C C C C C C	ed this C Barry dive see offer solution o o o o o o o o	rinkergy B start Unit or er Entwoy er Entwoy o o o o o o o o o o o o o o o o o o	elutions pr riv I p Solution	egean to a interfy D a program action with man Database D D	the hole by the hole by C C C C C C C C		
the initiality model price be to one         Very Used:         Very Very Very Very Very Very Ve	etormove (Sare December of generations of generations between generations of generations of operatio	ed this C Inner any diffe any area rate Satemac O O O O O O O	ritergy B orient (Join er Entwig proof fer Transfer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	ekdens pr riv 1 s Solution Sorusted C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	egen h o intel D intel D intel sector add C intel C into i i i i i i i i i i i i i i i i i i i	the hole Note hole Not		
the initiality model price be to one         Very Used:         V	eto tri nei Gare Solaro di grano di grano tak May Destrico O O O O O O O O O O O O O O O O O O O		relenge B or Entrop Proof lan Proof lan D D D D D D D	ektiens pr fr 1 Solution of of satisfat Solution C C C C C C C C C C C C C	egener fi d billety D I program Daniel dan Daniel dan D D D D D D	ifternale Boo D D D D D D		
Constraints and     Constraints and     Constraints and provided provided provided     Constraints and provided pro	ercontinue 15 er grann of grann bak ercont, plu year 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	et this E Imme any diffe No. D D D D D D D D D D D D D D D D D D D	reference in the second	eksterns pr fr 1 5 Solution of of selfed Sorwestar Destruction 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	egener fra de la d	iftern1 ifternde bold o o o o o o o o o o o o o		
the initiality model price but for the Very Used in Used in the Very Used in Used in Very Used in Used in Very Used in Used in Very Used in Very Used in Very Used in Very Very Used in Very Very Very Very Very Very Very Very	arcontinue 16 pre 20 millione 20 millione	er teto E Inne any site Sec O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	relengy 6 or Enterna er Enterna or D D D D D D D D D D D D D D D D D D D	eksterns pr fr 1 5 Solution of of selfat Songestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	egenen h o initely D a den offer eacher and D D D D D D D D D D D D D D D D D D D	17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 1		
the initiality model prive bar to originate the initiality model prive bar to be originate the initiality of the in	anothing informed percent plane percent plan	en très di trè	relenge 6 or Enterna or Enterna or pour lan or or or or or or or or or or or or or or or or or or or o	elutions provide service servi	egenerit i di initoji Di eden official Co Co Co Co Co Co Co Co Co Co Co Co Co	17 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
the minimum and the test of the minimum and the minimum a	eror to see to see the second se	eri inte E Inter any the second any	relengy 5 control Units or Entropy or Entropy or Entropy or Control or Contro	eksimes pr rir I g solution o of selfat Source and O O O O O O O O O O O O O	egener is of initially of program enternalistic of of of of of of of of of of of of of	17 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
the initiality model price be to one of the initiality model price be to be of the initiality of	ecoli interesti di Gare Contenti di Gare Secolario di Gare Veny Secolario Contenti di Gare Contenti di Gare Conte	et this E Inne any the second o o o o o o o o o o o o o o o o o o	Interprise Interprise Provided Units Provided Units Provid	eksterne pr rkr. I p Solation of of herital Sometial O O O O O O O O O O O O O	egenen is of initially D a program outside a single of D 0 D 0 D 0 D 0 D 0 D 0 D 0 D 0 D 0 D 0	17 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 1		
the initiality model price be to one of the initiality model of price be to be of the one of the initiality of the one of the initiality of the one one of the one one of the one one of the one one of the one of the one of the	In the second se	di tela E Inne any illu- secondo o o o o o o o o o o o o o o o o o o	relevant Units Construction	ekdens pr rkr. 1 p Solaton o of of selfed Sometida C C C C C C C C C C C C C	egenn is o initioly C a program outstand C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 1		
the millionity model provide the form         The millionity model provides the term         The millionity of the servers         The millionity model provides the millionity         The millionity model provides the millionity         The millionity of the servers         The millionity model the millionity	In the second se	di tela E Barre arry illiv vese refe O O O O O O O O O O O O O O O O O O	relevant Units Construction Prover land Construction C	eksimes pr rkr. 1 s Solaton o of of select Conservation Conservatio	egenn h o initely C a program outer affer C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	17 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 1		
the initially model and be to in     the initially model and be to in     the initial of the initial and be to in     the initial of the initial and the initial of th	In or the second	di Hala E Barre Any dha Sao O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	relenge 5 construction const		egner h o initoly C a program initoly C a program C a program C a constraint C a	iftern1		
the initiality model price being bein	eros frieder Seros plus seros plus sero	di tido, E Barry any ditu seo 3244000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	relenge 5 one Delay Prove for Prove for	eksimo pr rky 1 s Solaton of of sublid or of sublid of subl	egners is of initially C a program transfer C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	aftern1 12 12 13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14		
the initial provides and the loss of the initial provides of the initial	In or the second	di tido, E Barry any ditu seo 3 saturate O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	relenge 5 one Delay record loss one Delay record loss one Delay one Del	eksimo pr riv 1 s Solaton o of sublat Social and O O O O O O O O O O O O O	egners is of initially C a program C a program C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	aftern1 12 12 13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14		
the initial provides and the loss of the initial provides of the initial	In or the second	di tido, E Barry any ditu seo 3 saturate O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	relenge 5 one Delay Prove lan Prove lan	eksimo pr rky 1 s Solaton of of suitation of of suitation of of suitation of of suitation of of of of of of of of of of of of of of o	egners is of initially C a program C a program C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	aftern1 12 12 13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14		
the million and the loss of the million of the line of the million of the	In or the second	di tido, E Barry any ditu seo 3 saturate O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	relenge 5 one Delay Prove lan Prove lan		egners is of initially C a program transform C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	aftern1 12 12 13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14		
the million's model must be to m     the million's model on the too m     the million's model on the too m     the million's model on the market speech on the million of the million	Internet int	et the t here any other see rate 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	relenge & constructions construct		egener is of initially C a program based of C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	aftern1		
the linety model are be to m         The linety model are be to m         The linety model are be to m         The linety model are linety         The linety         The linety model are linety         The linety         The linety model are linety         The linety	Income and a second sec	di teles E lanere any offer soci o o o o o o o o o o o o o o o o o o	relevant Units		egener is de leidery C a program C a program C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	aftern1 12 13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14		
The million's model are but to an Constraint of the million of the mil	Income and a second sec	d this to here any other see rate 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	relevant Units	eksimos pr rky 1 s Solaton v S	egener is of initially C a program based on C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	and bin.		

APSC FILED

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



Thank you again for your participation in our survey. We value and appreciate your input.

### 3.1.8 HES Survey Letter



Thank you for participating in an Entergy Solutions program.

donotreply@programprocessing.com Thu 10/15/2020 2:33 PM To: Goryachev, Igor

Dear Igor Test,

Thank you for participating in the Entergy Arkansas Home Energy Solutions Program.

An Entergy Solutions trade ally performed energy efficiency upgrades in your home. These improvements can help your home be more energy efficient and may also help you see an increase in comfort and energy savings.

We invite you to provide feedback about your experience through our brief customer survey. The survey will only take a few minutes to complete, and your valuable response will help us improve our service to customers just like you.

#### Click here to begin the survey.

Interested in other ways Entergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your home? Please visit our website for more information.

If you need additional assistance or have any questions, feel free to call 866-627-9177 or email HomeEnergySolutionsEAL@icf.com.

Sincerely,

Heather Hendrickson Project Manager Entergy Arkansas



Privacy Policy

## 3.1.10 27486\_EAL\_HES\_March and June\_Email\_v03\_RELEASE\_forQuestline.pdf



Our Home Energy Solutions Program offers incentives on air conditioning tune-ups, duct sealing, air sealing, ceiling insulation and more to help lower your energy costs, all at no additional cost to you.

Learn more p



Air conditioning tune-ups Reduce cooling costs and extend the life of your equipment.

Duct and air cealing Sealing air leaks throughout your home and duct system helps your heating and cooling system work efficiently.





Celling Insulation The installation of celling insulation helps maintain a consistent temperature in your home all year long.

Energy-saving products installed at no additional cost Start saving immediately with LED buils, efficient showerheads and faucet serators, advanced power strips and more.



Ready to get started? Visit us online or call 888-827-9177 for details.



## 3.1.11 HES Guidebook 2021 RELEASE 4 (20/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



#### Entergy Arkansas

2021 Home Energy Solutions Program Guidebook

Prepared by: ICF Little Rock Contaot: 888-827-8177 HomeEnergySolutionsEAL@lof.com entergyarkansas.com/efficiency

Version 1.0 Jan. 25, 2021

A message from Friengy Alternet, U.C 62021 Billery Arrives, U.C. All Agits Reserved. The Friengy Bulkins program is an energy efficiency program and not efficient with Friengy Bulkins, U.C.

WE POWER LIFE

Entergy Arkansas 2021 Home Energy Solutions Program Guidebook

#### Program Overview

#### Program Description

The Entergy Solutions Home Energy Solutions Program provides cost-effective energy efficiency measures to single-family homes throughout the Entergy Arkansas ("Entergy Arkansas") electric service territory. Through the program, participating trade alles and ill perform energy surveys and service territory. Through the program, participating trade alles will perform energy surveys and energy efficient upgrades at eligible participating single-family homes. Energy-efficient upgrades consist of measures as air conditioner tune-ups, duct sealing, air sealing and celling insulation. Additionally, direct install technicians will install energy efficiency measures to the home. Trade alles will also suggest other areas for improvements and opportunities for participation in other Entergy Arkansas energy efficiency programs.

#### Program Objectives

The primary objective of the Home Energy Solutions Program will be to help Entergy homeowners and/or renters reduce their energy usage and possibly save money on their utility bill through installation of no-cost energy efficiency measures and offer incentives for more in-depth energy efficiency measures in both common areas and individual homes. In addition, this program is designed to help Entergy Arkansas homeowners understand their energy consumption and how to use energy wisely

#### Program Contact Information

Phone: 888-827-8177 Email: HomeEnergySolutionsEAL@iof.com Web: entergyarkansas.com/efficiency

#### **Program Eligibility**

Owners or renters (certifying required consent) of single-tamly homes located within the Entergy Arkansas electric service territory are eligible for the Entergy Arkansas Home Energy Solutions Program. Customers with homes that have an energy use of §0.10 per square foot in the summer or are to ligens or older may qualify for the core weathertization measure. Homes for certain measures must have a ducted central heating and air conditioning unit installed prior to participation to participation. of the Home Energy Solutions Program.

Funds are limited, and services are available to all Entergy Arkansas service territories on a first-come, first-served basis. For more information about other Entergy Arkansas programs, please visit entergyarkanses.com.

#### **Program Participation**

STEP 1: Enroll in the program by calling a participating trade ally or by emailing us at

Entergy Arkansas 2021 Home Energy Solutions Program Guidebook

#### Table of Contents

Program Overview	
Program Description	
Program Objectives	
Program Contact Information	
Program Eligibility	
Program Participation	
Tier 1 and 2 Audits	
Customer Journey	5
Program Benefits	6
Direct Install Measures	6
Incentivized Measures	6
A/C Tune-up	6
Duct Sealing	6
Air Sealing	6
Celling insulation.	
Smart Thermostat	
Program Quality Management.	
Post-Verification	
Terms and Conditions	8
Displaimer	10

Entergy Arkansas 2021 Home Energy Solutions Program Guidebook

2

4

HomeEnergySolutionsEAL@iof.com. For a list of participating trade alles, please use our Find a Provider Tool at EntergyARTradeAlly.com.

STEP 2 Schedule an appointment to have a trade ally visit your residential home to install the or one to concease and apporting the marker is made with the provided interface of markers and conductive to the second s Conditioner or incentives or measure and product installation, which will take up to two i weatherization services, a more in-depth energy audit can take up to four hours.

STEP 3: Sign the completed participation document, and please provide any co suggestions about the program.

#### Tier 1 and Tier 2 Audits

Depending on your home's energy usage and size, you may be eligible for either a home energy survey or a more detailed energy-efficient assessment. If either identifies ways to save energy in your home, and you will be eligible to receive qualifying core measures installed at no direct cost by a trade ally.

#### Tier 1 Audit

During the Tier 1 audit walk-through survey, trade alles will install energy-saving measures including LED light bulks, advanced power strips, showerheads and intchreibath aerations. These measures can instantly ave energy and money when properly installed and used. These measures will be installed at no additional cost to the customer. A survey will provide insights into other ways to use energy wildely.

#### Tier 2 Audit

The Tier 2 audit is a comprehensive evaluation on your home's energy use. This audit will provide recommendations on ways to save energy. During the Tier 2 audit, customers eligible for weathertration instaliation will start with a home inspection before work. The energy auditor will complete an interior 'waik-through' inspection of the air-conditioned space. A pre-biover door test must be performed to confirm the need for air scaling, and a per-duct biaster test must be performed to confirm the need for duct sealing. If the pre-testing confirms the need for either air and the performed to confirm the need for duct sealing. sealing and/or duct sealing, the air sealing and duct sealing may be authorized. Post testing must be performed in the structure and/or the duct to confirm the air-leakage reduction.

### 3.1.12 HES EAL Social Media Posts- Facebook and Twitter

2









Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Apr 6, 2021

Pile on the savings with our Home Energy Solutions Program. From A/C tune-ups to weatherization upgrades and LED bulbs, we offer ways to help you save year-round. Visit enter.gy/6013Hah4B to find a trade ally near you.





...

## APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

•••

You're in luck. Our Home Energy Solutions program provides weatherization upgrades at no additional cost. Adding ceiling insulation and sealing air leaks are two great ways to save energy and make your home more comfortable. Visit enter.gy/6012HiirM for details.

...



Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Jan 10, 2021 ... Today is Cut Your Energy Costs Day and the perfect time to let our Home Energy Solutions Program help you save energy. Contact one of our participating trade allies to receive weatherization measures like air and duct sealing at no additional cost. enter.gy/6017HnuvL







### Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · May 7, 2021

Sign up for savings with our Home Energy Solutions Program. From A/C tune-ups to weatherization upgrades and LED bulbs, we offer ways to help you save year-round. Visit enter.gy/6017HAN5T to find a trade ally near you.




#### 3.2 **Entergy Solutions for Multi-family**

## 3.2.1 28316\_EAL\_MF\_Commercial\_Flyer\_v05\_Release\_Web.pdf



## Incentives for common area and exterior upgrades

Entergy Arkansas is committed to helping multifamily property owners and their resident save energy and money. We offer incentives to help offset the upfront costs of energy efficienc upgrades, and the remainder is often quickly recouped in energy savings. cv

## Benefits of upgrading

- An energy-efficient property has:

- An energy-officient property has: Lower energy use. Lower operating costs. Increased property asset values. Increased marketability. Sots your property apart as an environmentally responsible community. Improved employee and resident safety.

## Lighting upgrades

Energy-efficient lighting provides the same brightness as traditional bulbs but uses 90% less energy and lasts 15 times longer, which means financial savings on operations and maintenance.\*





Entergy

## Entergy Arkansas Multifamily Homes Program

#### Commercial air conditioner tune-ups

Keep your property's commercial air conditioning systems running efficiently with high-performance tune-ups. Air conditioning tune-ups can increase comfort while decreasing energy use and equipment maintenance.

Upgrade	Incentive	Detail
Commercial Air Conditioner Tune-up	No additional cost to Entergy Arkansas customer	A qualified technician will measure and collect all required test data.     Pending customer approval, typical improvement measures include:     Alsomo-continuous biower, evaporator coils and Contenious of Indious biower, evaporator coils and Correction of refrigerant charge using required tools and procedures.
Pool pump up	igrade	·

ENERGY STAR<sup>®</sup> certified in-ground pool pumps use up to 65% less energy than standard po and can save up to \$450 a year in energy costs."

Upgrade	Incentive	Detail
ENERGY STAR Certified Variable Frequency Drive or Multispeed Pool Pump 0.5–3 Horsepower	\$350 per pump	ENERGY STAR certified pool pumps run at different speeds.     You can program them to match the pool operation with an appropriate speed.     Roducing pump speed by one-half allows the pump to use jus     one-eight has much energy.     An ENERGY STAR certified pool pump:     Runs quietly.     Prolongs the life of your pool's filtering system.     Can help you save money and energy.

## Get started today

energystar.gov

For more information, call 866-627-9177, visit entergyarkansas.com/multifamily or email us at MultifamilyEAL@icf.com.



Entergy Services, LLC. All Rights

■WE POWER LIFE\*

## Entergy Arkansas 2021 Home Energy Solutions Program Guidebook

## Air Sealing

Customers of Entergy who have substantial air leakage quality for air sealing. Sealing may include weatherstripping or caulking around doors or windows. Air sealing may also include using spray

foam in plumbing penetrations and large holes in sheetrock and anywhere air can escape to the esterior. Industry standard materials and methods are used to reduce air infiltration and exfittration After the air sealing is complete, it may be subject to a post-installation quality-assurance vertication.

#### Celling Insulation

Customers with existing insulation of R-14.9 or less may qualify for insulation to bring their home up to the DOE recommendation of R-38. Improvement measure incentive eligibility is based upon existing R-value and square feet of ceiling insulated. Density and gaps in the existing insulation will be considered as well.

### Smart Thermostat

Entergy customers with qualified air conditioning systems and Wi-Fi may sign up for the Smart Direct Load Control offering. Participating trade allies will assist customers to complete the application during the Home Energy Solution svits. Smart themostat elipibility is based upon presence of continuous Wi-Fi internet. Customers can also choose to participate in summer demand reasone events.

## Program Quality Management

#### Post-Vertification

Completed projects are subject to a post-installation verification, selected on a random basis. Typically, 10% of all homes that participated in the program will be selected for the verification.

If it is determined that an on-site post-verification is going to be performed, a program representative will contact the customer to schedule the property site verification.

By receiving a program service, the customer agrees to allow an on-site post-verification after work is completed.

7

## Terms and Conditions

ENERGY AUDIT REPORT: The energy audit report provides the customer with a compiled review of energy-saving measures installed throughout the property, as well as recommendations related to energy efficiency programs available. Energy Antansas is not responsible for lost documentation.

ELIGIBILITY: Participants must be Entergy Arkansas electric utility customers with a working central air conditioner or heat pump. For homes without working central air conditioning, the home must have central electric heating. The residence must be all east 10 years oil or have energy costs of 10 cents or more of the conditioned square footage on the highest summer cooling bill. Funds are limited, and services are available in select geographic rares on a fract-come, first-served basis. In order for participants to quality for measures such as Air Bealing, Duct Sealing and Air Conditioning Tune-up incentives, the service must be performed by an Entergy Arkansas trade ally. For other Entergy Arkansas programs, please visit entergyarkansas.com.

APPROVAL AND VEINFICATION: Entroy Arkansas reserves the right to verify the delivery of services and to have reasonable access to the participant's residence to verify the performance of energy efficiency direct install measures and/or energy efficiency work. Prior to any payment of incentives, Entergy Arkansas reserves the right to verify sales transactions. The customer's trade aly will verify that the installed energy-axing measures meet all applicable building codes; zoning laws; local, state and federal requirements; and other relevant requirements. The customer's trade aly is responsible for any applicable permits as required by law. Outdoor temperatures and other weather conditions may affect this verification process. The participant faction by Entergy Arkansas or it's program implementer ICP. No warranty is expressed or implied by this verification.

PAYMENT: Each measure may only receive one full incentive payment from Entergy Solutions within the life of the measure.

TAX LIABILITY: The customer is responsible for declaring and paying any and all applicable federal, state and local taxes that may be owed on any incentive. Entergy Artanasa will not be responsible for any tax liability that may be imposed on the customer as a result of the delivery of the energy efficiency measures. Please contact your tax professional for more information.

REMOVAL OF EQUIPMENT: The customer agrees, as a condition of participation in the program, to allow removal and disposal of the equipment being replaced by energy efficiency measures in accordance with allows, rules and regulations. The customer agrees not to reinstall any newly installed equipment anywhere in Arkansas or transfer it to any other party for installation in Arkansas.

ENDORSEMENT: Entergy Arkansas does not endorse any particular manufacturer, product, system design, claim, trade ally or service in promoting this program.

#### 8

## Entergy Arkansas 2021 Home Energy Solutions Program Guidebook

te Entergy Atlansas trade ally has the right to refuse service or end the d by a customer acting inappropriately or when facing an unsafe situation. but is not limited to the following: unreasonable demands for service, r offensive language, threatening or erratic behavior or failure to comply ent of Health andior any applicable health and safety recommendations, ierves the right to exclude any premises, or vicinity therein, deemed mful.

VICE: Ether party may terminate this agreement upon 30 days' advance ally shall be reimbursed for all services properly performed and approved ition.

ICATION: Participant agrees that Entergy Arkansas or Entergy Arkansas' ay contact participant via mail, phone, text message or email in connection ing quality assurance communication.

OGRAM CHANGES, SUSPENSION OR CANCELLATION: thange the program requirements, incentives, or terms and conditions, ceptance of applications or terminating the program, at any time without

ese terms and conditions constitute the agreement between the parties and munications and representations. By executing an Enrolment Form, the round by these terms and conditions.

a may view Entergy's privacy policy at entergy.com/privacy-policy/.

is nor ICF makes any guarantee or any other representation or warranty, s to the quality or effectiveness of any product(s) provided or work(s) program.

are subject to a number of variable conditions and circumstances. While it am to achieve energy efficiencies, neither Entergy Arkansas nor ICF that any specific energy efficiency gains will be achieved for a particular the program.

# 3.2.2 21217\_EAL\_MF\_ProgramOverview\_Flyer\_v08\_RELEASE\_print 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



## 3.2.3 21216\_EAL\_MF\_Homes\_Installation\_Doorhanger\_v04\_Release\_Print



# 3.2.4 EAI\_CoBrand\_Business\_Card\_Template\_v03\_FPO



## 3.2.5 EAI\_Pocket\_Folder\_2017\_v03\_RELEASE





# 3.2.6 Entergy\_Co-Branded\_TruckMagnet\_NewBrand\_v02\_FPO



3.2.7 Entergy\_MF-MA\_Tune-Up\_label\_2x3\_14180\_RELEASE

ENTERGY SOLUTIONS						
Contractor Name:						
Technician Name:						
Date Performed:						
Unit ID#:						

3.2.8 MF Survey Letter

## APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

AN ENTERG	ARKANSAS PROGRAM ELTICETEY,
test test 123 test drive	
apt 123 Russellville, AF	171937
Dear test test	
Thank you for	participating in the Entergy Arkansas Multifamily Homes Program.
An Entergy So help your prop savings.	utions trade ally performed energy efficiency upgrades at your property. These improvements can rfy be more energy efficient and may also help your residents see an increase in comfort and energy
We invite you t a few minutes	o provide feedback about your experience through our brief customer survey. The survey will only take to complete, and your valuable response will help us improve our service to customers just like you.
Please go to ti the survey.	nyurl.com/MultifamilyHomesProgram or use your smartphone to scan the QR code below to begin
Interested in of entergysolution	her ways Entergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit nsar.com for more information.
Interested in of entergysolution of you need ado MultifamilyEA	her ways Entergy Arfanasa can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit wasar.com for more information. Ititional assistance or have any questions, feel free to call 866-527-9177 or email Ligicit.com.
Interested in of entergysolution If you need add MultifamilyEA Sincerely,	her ways Enlergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit mass.com for more information. Elional assistance or have any questions, feel free to call 866-627-9177 or email Light.com.
Interested in of entergysolution of you need add MultifamilyEA Sincerely, Heather Hendr Project Manag	her ways Enlergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit mass.com for more information. Hienal assistance or have any questions, feel free to call 866.627.9177 or email Light.com
Interested in of entergysolution If you need add MultifamilyEA Sincerely, Heather Hendr Project Manag Entergy Arkan	her ways Enlergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit mass.com for more information. IKenal assistance or have any questions, feel free to call 866.627.9177 or email Ligitf.com. Ickson ir as
Interested in of entergysolutik If you need add MultifamilyEA Sincerely, Heather Hendr Project Manag Entergy Arkans	her ways Enlergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit mass.com for more information. ItBonal assistance or have any questions, feel free to call 866.627.9177 or email LightCom. In the second second second second
Interested in of entergysolution If you need add MultifamilyEA Sincerely, Heather Hendr Project Manag Entergy Arkans	her ways Enlergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit mass.com for more information. Stitonal assistance or have any questions, feel free to call 866-827-9177 or email LightCom.
Interested in of entergysolutik MultifamilyEA Sincerely, Heather Hendr Project Manag Entergy Arkan	her ways Enlergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit mass.com for more information. Stitunal assistance or have any questions, feel free to call 866-627-9177 or email LightCom.
Interested in of entergysolutik If you need ad MultifamilyEA Sincerely, Heather Hendr Project Manag Entergy Arkan	her ways Entergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit mass.com for more information. It&prof.com. It&prof.com. Ir&an Ir&an Ir&an Ir&an Ir&an
Interested in of entergysolutik If you need ad MuttifamilyEA Sincerely, Heather Hendr Project Manag Entergy Arkan	her ways Entergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit massaccomo for more information. Bional assistance or have any questions, feel free to call 866 427-9177 or email Lightcom: Ickson as

3.2.9 MF Live Survey



APSC FILED Time: 4/	29/2022 9:57:58	5 AN	1: Re	ecvd	4/2	9/202	2 9:43:4	1 AM:	Docke	t 07-08	5-TF-Do	c. 782
	Entergy Arkansas M.	utifar	ily He	omes l	Progra	m Cust	omer					
	Gurvey     Areaster(s)		- 74									
	Please anter the information     Problem	indicale	d below	Optional	8							
	Last Name Mana Zhone	-										
	Event Salares	_										
	•2 Plane describe sour ever Hate Early Southing	all satisf	edion e	et fra Er	hergy Ide	eraus Mult	larila					
	Very Satoliet Gatelier 1	iana O	Schaube	e provine 12	ed van	Orestelet D						
	3. Haw did you first become 0. Entrepolations use 0. Entrepolations use 0. Entrepolations 1. Provide the Entrepolation 1. Entrepolations and mark 1. Entrepolations and mark 1. Entrepolations and mark 1. Entrepolations	anara di Na Ioritad Mar	nai	tergu Sala	dom pro	b.nut,						
	4. What was the main teacor	you pe	tópres	t in this p	opanit	Solect all th	of apply.					
	To here because an environment     To here because models. Multiple Nonprise from a manager To here the analysis of the Description from any other To here the analysis of the To here the analysis of th	y anderse energy to direct languation for	nangy sal									
	5 Here likely would you be to	FRC SHEET	nand this	Catory,	Solutions	pregnent	others?					
	Wen Likely Likely P	C.	100	eutotuni Ci	han)	Crokey Cr	_					
	<ul> <li>Did the trade sky mane ye</li> <li>Yes</li> <li>Yes</li> </ul>	s 14/989	of any a	ter (m	egy lister	uni progra	ne)					
	T. Have benents heel comme	ter and a set a con-	egieta	about th	- Drivings	Solutions :	program.					
	<ul> <li>() Yes, Phone scatters between the con-</li> </ul>	ducts the	d soore is	rsialler?								
	Contract				-							
	41-				-							
	<ul> <li>bit involve w.</li> <li>b Desed at your recent sop</li> </ul>	erience.	piesen i	itte your l	evel of as	telection e	it tu					
	trade ally life came on all	ile. Service	3.040.0	teatur	lisersalist Graditation	tary treatment	Plant Application					
	<ul> <li>be arrest to the appointment</li> <li>bothype you shead of time</li> </ul>	0	0	0	9	0	0					
	That they are going to be manning take Descript appearance	0	0	0	0		0					
	that a blandity and meaning attitude Owarts exploited the	a	0	0	0	12	0					
	energy secondaries prosted, reconstructions and work that prostiller performed											
	Bengennani ta upatika mange sanatma ar quantona	¢I.	0	10-	0		9					
	Recordedge of other Crossign Existence programs		0	0	9	11	9					
	Langue of times any service in the methodology	0	0	Ŭ.	ő	ŭ	ŏ					
	Sandy in resolution (	El.	0	D.		U	ġ.					
	Phase likeping in it that you not known?	uld spepe	ennend	this Onto	gy Seluk	an built a	10.4					
	C C	y 1663	0 10	0	hay h	C)						
	18 Do you have any suggestion	na far in	proving.	the Ente	rgy Soluti	one progete	a9					
	a contractor											
	IR compared with	and set of	and if any		a line of a	distant of	and the					
	Entergy Solutions program				_							
	26.02											
	<ul> <li>12 How has your overall esp</li> </ul>	No. of Concession, Name	n n G	navig Ar	Consect, L	ić, custan	er terentik					
	Ves Satisfying Satisfying	e New	ta in	in Area D	Ves 6	existence C						
	<ul> <li>13. Assuming everyone could would recommend bries yes takey takey</li> </ul>	d choose gy Arken NG Dure	their pr see. LUC tot	enidera, i C lo a lité Nation (in	shat is the and so call maty	i Railtood eague7 uamay	lien					
	0 0	0	Texe	D		0						
			-1000									

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



Thank you again for your participation in our survey. We value and appreciate your input.

# 3.2.10 Survey Email

Thank	cyou for participating in an Entergy Solutions program.
D	donotreply@programprocessing.com Thu 10/15/2020 240 PM To: Goryachev, Igor
	Dear Test test,
	Thank you for participating in the Entergy Arkansas Multifamily Homes Program.
	An Entergy Solutions trade ally performed energy efficiency upgrades at your property. These improvements can help your property be more energy efficient and may also help your residents see an increase in comfort and energy savings.
	We invite you to provide feedback about your experience through our brief customer survey. The survey will only take a few minutes to complete, and your valuable response will help us improve our service to customers just like you.
	Click <u>here</u> to begin the survey.
	Interested in other ways Entergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your property? Please visit our website for more information.
	If you need additional assistance or have any questions, feel free to call 866-627-9177 or email MultifamilyEAL@icf.com.
	Sincerely,
	Heather Hendrickson Project Manager Entergy Arkanas
	ENTERGY Solutions
	Privacy Policy

# **3.2.11 EAL\_Home Energy Report\_WF\_V7**



Nancy Tester 90 Main St Little Rock, AR12345	Entergy Arkansas Your Home Energy Checkup Report	Nancy Tester 90 Main St Little Rock, AR12345	Entergy Arkansas Your Home Energy Checkup Report
No-Cost and Low-Cost Solutions for Simply applying the solutions below can low	You er your energy use and costs while protecting the environment. If the an advanced smart thermostatic to advantisely adjust the representave wheny our are not al home. The U.S. Department of Energy suggests temperature settings of 65 th winter and 78* in summer. If the setting of the set	Image: State	Image: With a standard with use at least 3 With a standard model.           Image:
Your Custor	nized No-Cost Energy Efficiency Tips	Installed (Annual) (Lifebme	Elec – Low-Row Showerheads – 1 \$24 \$240
Your Custom Additional Rec Resources: For more information and other do Ayoun	azed Low-Cost Energy Efficiency Tips ommended Energy Efficiency Measures af oddon, visit circuit energy comhave money/room-by-room-savings.	"uny whip test in any which or B1 1014h and Anay foror the first Pharma of the second	Texture outwinning     Texture outwinnig
entergyarkansas.com/mu	Itifamily   MultifamilyEAL@icf.com   866-627-9177 3	entergyarkansas.com/multifamily   M	ultifamilyEAL@icf.com   866-627-9177 4
0	WE POWER LIFE"	0 +	WE POWER LIFE



## 3.2.12 Beacon Report\_EAL\_2\_25\_2020





Measure Category	Existing Condition	improved Condition	Annual Saving
leating System Thermostat - System 1		Back Thermostat. 1 For Both Heating and Cooling Systems	\$51.78
Central Air Conditioner - System	25-28 year old Central AC with an efficiency of 10 SEER	System Service/Tune-up	\$171.27
Cooling System Thermostat - System 1		Install and Program Set- Back Thermostat	\$9.71
Jucts			
Duct System 1 - Sealing	Current duct system leakage is 150 CFM25 to outdoors	Seal Ducts w/ Approved Materials	\$38.16
imart Thermostat 1 - heat pump	Standard Thermostat	Smart Thermostat - heat pump	\$30.72
Oomestic Hot Water System			
Vater Heater - System 1	Current DHW system is 1992-1995 Storage (Tank) with energy factor (EF) of 0.86	Performance Tune-Up or Repair	\$1.55
ighting, Appliances & Smart St	rips		
Replacement Lighting		Install 15 Energy Efficient Lamps *	\$85.41
Smart Strips		Install Smart Strips	
Vater Saving Measures			
ow-Flow Showerheads		Replace 2 of 2 showerheads with low- flow showerheads	\$17.05
Building Performance Measure	5		
ddress House Drainage		Divert Drainage from	

Measure Category	Existing Condition	Improved Condition	Annual Savings
Air Sealing			
Air Sealing Level	Air leakage rate of 2900 cubic feet per minute at 50 Pascals.	Reduce leakage from living space to 1856 CFM50	\$84.60
Seal/Insulate Recessed Lights - Attic Area 1		Seal/Insulate 12 Recessed Light(s)	
Seal/Insulate Attic Access Hatches - Attic Area 1		Seal/Insulate 1 Attic Access Hatch(es)	
Insulation			
Attic Insulation - Attic Area 1	Current insulation level is 5" and condition is poorly insulated	Insulate 1600 square feet w/ Fiberglass (open blow): 8 inches	\$245.68
Kneewalls/Vertical Attic Walls - Group 1	Current insulation level is 4" and condition is poorly insulated	Add 72 ft2 of Foam (high density) & 1" Polyurethane - Rigid Board	\$11.14
Rim Joist - Group 1	Area is not currently insulated	Insulate 160 linear feet with Fiberglass Batt	\$13.64
Windows & Glass Doors			
Windows & Glass Doors - Metal dbl pane no break	Current windows are double-pane clear without storm windows	Install 10 Unit(s) with U- Value 0.3 & SHGC 0.32	\$30.37
Doors			
Doors - Wood	Current door is solid core wood (no storm)	Install 2 Add Storm Door	\$8.47
HVAC Systems			
Heating System - System 1	20-24 year old Air Source Heat Pump with an efficiency of 6.5 HSPF	Replace w/ 7.8 HSPF	\$173.61
		Install and Program Set-	

#### ur Estimated Annual Energy Savin

The following table shows estimated energy savings from the proposed measures, broken into the same major categories of use in your home as shown in the analysis of current energy usage on Page 2. For each category, the table provides an estimated annual dialar savings, a broakdown of the savings by fuel type and the percentage of energy saved relative to your existing usage.

		Cost Savings	Percent Energy Savings
Space Heating Savings	4,730	\$473	57.0%
Air Conditioning Savings	3,668	\$367	67.9%
Water Heating Savings	186	\$19	6.5%
Electric Baseload Savings	854	\$85	12.5%
HVAC Auxiliary Electricity Savings	273	\$27	28.2%
Total Project Savings	9,712	\$971	N/A
Total Percent Savings	39.7%	39.7%	39.7%

If you install all of the measures recommended above, your projected annual energy cost savings would be \$971 and potentially change as follows by end use category:

1		Glossary	
Before Improvement		AFUE	Annual Fuel Utilization Efficiency. The rating standard for the energy efficiency of furnaces and boilers. The higher the AFUE, the more energy efficient the system is.
		Annual Rate of Return	The rate of return on your investment after 1 year, expressed as a percentage of the total amount invested. This is a standard method for comparing the performance of investments.
	\$1000 \$1500 \$2000 \$2500	BAS	Building Airflow Standard. The minimum amount of ventilation through a house. For air leakage amounts less than the BAS, mechanical ventilation must be installed in order to maintain proper indoor air quality. Approximately equivalent to one full changeout of air in a home in 3 hours.
Air Conditioning	- new Autraly Decisiony - Space Realing	CCF	Hundred Cubic Feet. Measurement unit for natural gas.
Financial Analysis		CFM25	The standard measurement for determining air leakage in duct systems. Specifically, it is the amount of air, measured in cubic feet per minute (CFM), escaping from the duct system when pressurized to 25 pacacia.
The projected energy savings from your home perfor lets you to look at energy savings in financial terms.	mance projects will help pay for the projects. The following financial analysis	CFM50	The standard measurement for determining air leakage in homes. Specifically, it is the amount of air, measured in cubic feet per minute (CFM), escaping from your home when depressurized
Simple Payback, Annual After-Tax Rate of I	Return and		to 50 pascals.
Energy Saving Measures	\$0.00	Combustion Appliances	Appliances that burn fossil fuels for heating, cooking and other purposes. They can include furnaces, water heaters, ranges, ovens, stoves, fireplaces and clothes dryers.
Total Package Price Arkansas Entergy Rebate (subject to approval)	\$0.00	COP	Coefficient of Performance. Used to measure the efficiency of ground source heat pumps. The higher the COP, the more energy efficient the system is.
Other Incentives	\$0.00	EER	Energy Efficiency Ratio. A secondary rating standard for the energy efficiency of air
Net Package Price	\$0.00		conditioners and primary rating standard for ground source heat pumps. The higher the EER, the more energy efficient the system is
Annual Projected Savings	\$971.15		
Annual Rate of Return	0.00%	Electric Baseload	The portion of your electric bill that includes lighting, appliances, and electronics, yet excludes heating and air conditioning, which are considered seasonal use.
Lifetime Savings-to-Investment Ratio	0.00%	HSPF	Heating Seasonal Performance Factor. Used to measure the efficiency of air source heat pumps. The higher the HSPF, the more energy efficient the system is.
		HVAC	Heating, Ventilation and Air Conditioning. The technologies and equipment that make up the systems that heat and cool your house.
		HVAC Auxiliary Electricity	The portion of your electric bill due to the electric fan used to move heated and/or cooled air through your duct system.
		kW	Kilowatt. Energy unit for measuring electric demand. Can be viewed as a snapshot of electricity usage at a single moment in time. T $kW$ is equal to the amount of power consumed by ten 100-Watt lightbulks running simultaneously.
		kWh	Kilowatt-hour. Energy unit for measuring electricity consumption. 1 kWh is equal to the amount of energy consumed by ten 100-Watt light bulbs left running for 1 hour.
		Lifetime Savings-to- Investment Ratio (SIR)	Financial performance metric that expresses the ratio of savings achieved over the lifetime of a package of energy-saving measures compared to the cost of the initial investment. If the SIR is 1 or greater, then the energy savings from the item will pay for itself before it needs to be replaced again.
		R-Value	The resistance of a material to conducting heat. The higher the R-value, the better the insulation.
		SEER	Seasonal Energy Efficiency Ratio. The rating standard for the energy efficiency of air conditioners. The higher the SEER, the more energy efficient the system is.
		Simple Paybaok (Years)	The amount of time in years required to recoup the money you spent on an investment, such as on energy efficiency improvements. Simple payback is equal to the cost of the energy efficiency package divided by annual energy savings.

# 3.2.13 MF Guidebook\_2021\_RELEASE.pdf

## APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM:





Entergy Arkansas 2021 Multifamily Homes Program Guidebook

Prepared by: ICF Little Rock

Contaot: 888-827-9177 MultifamilyEAL@iof.com entergyarkansac.com/multifamily

Version 1.0 Jan. 25, 2021

A message from Thistory, Alwares, LLC 60021 Relargy Families, LLC, AF Ratio Research. The Roberty Robbins program is an away, efficiency program and not a Robert with Roberty Robbins, LLC.

## Table of Contents

Program Overview	
Program Description	
Program Objectives	
Program Participation	
Tier 1 and Tier 2 Audits	
Program Eligibility	4
Program Benefits	4
Direct Install Measures.	4
Incentivized Measures	
Air Conditioning and Heat Pump Tune-up Measures	
HVAC Replacement Measures	
Duct Sealing	
Air Sealing	
Celling insulation	5
Elgibility Criteria	6
Commercial Measures	6
Program Guality Management	
Post-Verification	
Terms and Conditions	7
Disolaimer	9

# Entergy Arkanese 2021 Muttamiy Homes Program Guidebook

2

and money when properly installed and used. These measures will be cost to the customer. A survey will provide insights into other ways to use

prehensive evaluation on your home's energy use. This audit will provide ye to save energy. During the Ter 2 audit, customer explains for null stark with a home inspection before work. The energy auditor will homouph' inspection of the conditioned space and note characteristics such statin items including any air bypasses in the building's envelope. A pre-performed to confirm the need for air sealing and a pre-duct biaster test mint the need for duct sealing. The part-testing confirms the needs for either aling, the air sealing and duct sealing may be authorized. Post testing must hare and/or the duct to confirm the air-testing enduction. This measure only part of a large multifamily Complex such as a duplex or triplex.

Isssified as a multifamily dwelling taking electric service from Entergy ble for the Entergy Attansas Multifamily Homes Program. Properties under nutifamily rate code all qualify for this program. simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits of the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits on the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits of the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits of the size of a building or number of qualifying buildings in a simum limits of the size of a building or number of qualifying buildings in a size of the size of a building or number of qualifying buildings in a size of the size of a building or number of qualifying buildings in a size of the size of a building or number of qualifying buildings in a size of the size of a building or number of qualifying buildings in a size of the size of a building or number of qualifying buildings in a size of the size of the size of a building or number of qualifying bu

d, and services are available in all Entergy Arkansas service territories on a served basis.

flicient products are furnished and installed at no additional cost to Entergy tomers. The installed measures help reduce energy usage, water tharges. The measures available for direct installation in eligible properties

<sup>6</sup> LEDs in fixtures that replace incandescent bulbs, minute showerheads and fauctal aerotors (when existing fixtures have flow ns per minute orgreater and where the water heater is powered by electricity). *x* Strips for qualifying home entertainment system.



## 

Air Conditioning and Heat Pump Tune-up Measures

entivized Measures

Any Entergy multifamily customers who have central air conditioning or heat pump systems on-site may qualify for an air conditioning tune-up. The tune-up involves a special diagnostic and service procedure that not only ensures the system is operating at peak efficiency (and lowest operational cost) but identifies any shortcomings that are keeping the system from doing so.

After the tune-up is complete, it will be subject to a post-installation quality-assurance verification. Lastly, the trade ally may then send in the incentive forms for payment, which takes approximately six to eight weeks.

**HVAC Repla** ent Measures (Residential and Commercial)

Recidential Heat PumpiCentral Air Conditioner Any Enterpy multifamity customers that have central air conditioning or heat pump systems on-may qualify for HAC replacement measures. Existing units must be replaced with 16 SEER or greater rating, and existing equipment must be at least hav years old to qualify. ns on-site

Commercial/Common Area Heat Pump/Central Air Conditioner Ary Entergy multifamily customers that have central air conditioning or heat pump systems on-site that serve commercial or common areas may qualify for HVAC replacement measures. Existing units must be replaced with 16 SEER or greater rating and existing equipment must be at least five years old to qualify.

#### Duct Sealing

Any Entergy multifamily property that uses a central duct system for heating and cooling may qualify for duct sealing based on the system leakage. Duct sealing addresses air leaks in the duct work being reduced through the application of long-lasting materials. After the duct sealing is completed, as sample of projects will be subject to a poot initialisation quality assurance verification. After this is finished, the through ally may them send in the reduct forms for garment.

#### Air Sealing

Any Entergy multifamily property that has substantial air leakage qualifies for air sealing. The air sealing consists of using industry-standard materias and methods to reduce air infiltration and entification. After the air sealing is complete, a sample of projects will be subject to a poch-installation quality-assurance verification. After this is finished, the trade airy may then send in the rebate forms for payment.

#### **Celling inculation**

Any Entergy multifamily property that meets the oriteria listed below qualifies for ceiling insulation. The insulation installation consists of using industry-standard materials and methods to add or replace existing ceiling insulation. After the issues instantiation installation is complete, a sample of projects will be subject to a post-installation quality-assumance verification. After this is finished, the trade ally may then send in the replate forms for payment.

5

## Entergy Arkaneae 2021 Multifamily Homes Program Guidebook

## Terms and Conditions

ENERGY AUDIT REPORT: The energy audit report provides the customer with a compiled rev energy-taving measures installed throughout the property, as well as recommendations related energy efficiency programs available. Entergy Arkansas is not responsible for lost documentals

ELIGIBILITY: Participants must be Entergy Arkansas electric utility customers with a working central air conditioner or heat pump. For homes without working central air conditioning, the home must have central electric Heating. Funds are limited; and exercises are available in select geographic areas on a frat-come, first-served basis. In order for participants to quality for measures such as Ari Sealing, Duct Sealing and Ari Conditioning Tune-up incentives, the service must be performed by an Entergy Arkansas trade ally. For other Entergy Arkansas programs, please visit entergyarkanses.com.

Analisation of the second control of the second program is produced the interrupt attended the APPROVAL AND VEREIFICATIONE: Entropy Arkanaza reserves the right to verify the delivery of services and to have reasonable access to the participant's residence to verify the performance of energy efficiency arkanaza reserves to the participant's residence to verify the performance of incentives, Entropy Arkanaza reserves the right to verify sales transactions. The customer's trade ally is will verify that the initialised energy-saving messarias meet all agalectable tuiling codes; zoning laws; local, state and federal requirements; and other relevant requirements. The customer's trade ally is responsible for any applicable permits as required by law. (Oddor temperatures and other weather conditions may affect this verification process. The participant actional/seges and agrees to participate! There thome is secreted for a quality-control post-Intellation verification by Entergy Arkansas or its program implementer ICF. No warranty is expressed or implied by this verification.

PAYMENT: Each measure may only receive one full incentive payment from Entergy Solution

TAX LIABILITY: The customer is responsible for declaring and paying any and all applicable federal, state and local taxes that may be owed on any incentive. Entergy Arkanasa will not be responsible for any tax liability that may be imposed on the customer as a result of the delivery of the energy efficiency measures. Please contact your tax professional for more information.

REMOVAL OF EQUIPMENT: The customer agrees, as a condition of participation in the program, to allow removal and disposal of the equipment being replaced by energy efficiency measures in accordance with all laws, rules and regulations. The customer agrees not to reinstal any newly installed equipment anywhere in Arkansas or transfer it to any other party for installation in Arkansas.

ENDOR&EMENT: Entergy Arkansas does not endorse any particular manufacturer, product, system design, claim, trade ally or service in promoting this program.

INFORMATION RELEASE: The participant agrees that Entergy Artiansas may include participants name, address, Entergy Artansas account number, Entergy Artansas services and resulting energy savings in reports or other documentation submitted to the program implemente on Entergy Artansas' behalf and/or the Artansas Public Service Commission. Entergy Artansas will treat all other information gathered in evaluations as confidential, and the information in the reports shall be in the agregate, where practicable.

LIMITATION OF LIABILITY: ENTERGY ARKANSAS' AND PROGRAM II PLEMENTER ICPS LIAILITY IS LIMITED TO ARING THE INCENTIVE SPECIFIED. IN NO EVENT WILL ENTERGY ARKANSAS OR ICF BE LIABLE WHETHER IN CONTRACT, TORT (INCLUDING NEGLIGENCE), STRICT LIABILITY, WARRANTY OR OTHERWISE FOR SPECIAL, INCIDENTAL OR CONSEQUENTIAL DAMAGES CONNECTED WITH OR RESULTING FROM PARTICIPATION IN

#### **Eligibility Criteria**

Residential: Any residence classified as a multifamily diveling taking electric service from Entergy Arkansas

Commercial: Common areas listed below in multifamily properties are eligible:

Office Lobby

-Laundry room. -Exercise room

Commercial Measures

Any Entergy multifamily property that serves commercial or common areas qualify for the commerci measures listed below. After the commercial measure installation is complete, a sample of projects will be subject to a post-installation quality-assurance verification. After this is finished, the trade ally may then send in the rebate forms for payment.

### Qualifying Lighting Measures

Exterior LED Lighting: Floods, Parking, Wall Packs, Retroft Kits and LED Exit Signs

Delamping: T12 or T8 system with HPT8, T5 or T5HO lamp and ballast. Removing two lamps.

Interior LED Lighting: -Recessed, Surface, Track and Pendant Downlight Faitures. -Toroffer, Panel Faitures and Retroft Kits. -LED Linear Tube Replacement and Retroft Time Kits.

Gualitying Miso. Measures Such As: -Plug Control: Advanced Power Strips. -Pool Pumps: VPDIEnergy Star Certified 0.5-3.0 HP. -Heat Pump or AF Conditioner Rejacement. -Heat Pump or AF Conditioner Tune-up.

Program Quality Management

Post-Verification

Completed projects will be subject to a quality assurance or post-installation verification, selected on a random basis. Typically, 10% of the properties that participated in the program will be selected for the verification. If it is determined that a post-verification is going to be performed, a program representative will contact the customer to ask about the installation and visit the project site.

## Entergy Arkaneae 2021 Muttfamily Homes Program Guidebook

6

THE PROGRAM. ENTERGY ARKANSAS RESERVES THE RIGHT TO NOT PAY THIS INCENTIVE IF THE APPLICATION FORM AND ALL REQUIRED ADDITIONAL INFORMATION ARE NOT COMPLETE OR ACCURATE.

LIABILITY WAIVER: By executing an Enrolment Form, the customer voluntarily agrees not to hold Entregy Arkansas. (CF, Its trade alies or any of their adfiliates, directors, officers, employees, agents, or contractors lable for any liness or higury. Customer further agrees not to engage in any inappropriate actions or otherwise endanger the aftery or health of same. er agrees not to

engage in any imappropriate actions or onewase enablinger the sales of ineliation of same. WARRANTEE: Enlinger Arkanass and ICF do not warrant the proper completion of work or performance of installed or serviced explorment, expressly or implicity. Enlergy Ananass and ICF do not endorse, guarantee or warrant eny solutiouar manufacturer or product, and Enlerg Arkanass and ICF provide no warrantes, expressed or implied, for any products or services. Entergy Arkanass and ICF and the no warrantes of any kind, whether stabulory, expressed or implied, including without limitations, warrantes of merchantability or fitness for a particular opurpose regarding energy efficiency measures. Entergy Arkanass and ICF mails to guarante of energy-axing results by receiving measure installations. The customer acknowledges that enterine relating and the solution of the measures is proper or complex with any particular laws (including pathet laws), coles or industry standards. Customers should contact ther independent contractors for details regarding equipment performance and warrantes.

PROPERTY RIGHTS: The participant represents that he/she has the right to complete and/or install the energy-saving equipment on the property on which the equipment is completed and/or installed and that any necessary land/ord's or tenant's consent, as the case may be, has been obtained.

RENTER'S CERTIFICATION: Renter certifies that heishe has received consent from th landlord or homeowner for receipt of the energy audit and associated direct installation ( energy efficient measures.

CUSTOMER'S CERTIFICATION: Property manageriowner certifies that heishe has contracted for the received service(s) listed on the application at the defined location. Property manageriowner agrees that all information is true and that heishe has conformed to all program and equipment requirements listed.

RIGHT TO REFUSE: The Entergy Arkansas trade ally has the right to refuse service or end the RIGHT TO REFUSE: The Entergy Ananasa trade aly has the right to retue service or end the delivery when confirmed by a customer acting inappropriately or when facing an unsafe situation, 'inappropriate' includes but is not limited to the following: unreasonable demands for service, personally threatening or offensive language, threatening or erratic behavior or falure to compy with Arkanasa Department of Health and/or any applicable health and safety recommendations. Authorized 'adea aly reserves the right to exclude any premises, or vicinity therein, deemed potentially unsafe or harmful.

TERMINATION OF SERVICE: Ether party may terminate this agreement upon 30 days' advance written notice. The trade ally shall be reimbursed for all services property perfor and approved up to the date of termination.

CUSTOMER COMMUNICATION: Participant agrees that Entergy Arkansas or Entergy Arkansas' program implementer may contact participant via mail, phone, text message or email in connection with the program, including quality assurance communication.

8

Entering Arhunden Program Guidebook 2021 Multifamily He

AUTHORIZATION, PROGRAM CHANGES, SUSPENSION OR CANCELLATION: Enteryy Atlantas may change the program requirements, incentives, or terms and conditions, including suspending acceptance of applications or terminating the program, at any time without notice

MISCELLANEOUS: These terms and conditions constitute the agreement between the parties and supersede all other communications and representiations. By executing an Enroiment Form, the customer agrees to be bound by these terms and conditions.

PRIVACY POLICY: You may view Entergy's privacy policy at entergy.com/privacy-policy/.

Disclaimer Nether Entergy Arkansas nor ICF makes any guarantee or any other representation or warranty, expressed or implied, as to the quality or effectiveness of any product(s) provided or work(s) performed through this program.

Energy efficiency gains are subject to a number of variable conditions and circumstances. While it is the intent of the program to achieve energy efficiencies, neither Entergy Artansas nor ICF guarantees or warrants that any specific energy efficiency gains will be achieved for a particular customer participating in the program.





# APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

...



Entergy Arkansas @ @EntergyArk - Aug 5, 2021 Help your residents save energy and money by signing up for air conditioning tune-ups and more through our Multifamily Homes Program. Visit enter.gy/6010yiVcw to find a trade ally near you.



PEntergy

Entergy Arkansas @ @EntergyArk · Jun 8, 2021 Help your residents save energy and money by signing up for highperformance air conditioning tune-ups through our Multifamily Homes Program. Visit enter.gy/6017yyL6U to find a trade ally near you.



3.3 Entergy Solutions for Manufactured Homes 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

## 3.3.1 22542\_EAL\_MA\_Bill\_Insert\_v04\_RELEASE\_2021\_cropped.pdf



# Keep Your Manufactured Home Comfortable This Winter with Energy-Saving Upgrades



Our Manufactured Homes Program can help you save energy this winter and beyond. Did you know that air that leaks from your home can waste a lot of energy? Weatherization measures, as part of our Entergy Solutions Manufactured Homes Program, can help ease your worry and ultimately improve your home's energy efficiency. A well-sealed home can help you save energy and money and improve comfort and durability.

When you enroll in the Manufactured Homes Program, you may be eligible to take advantage of energy-saving measures such as air sealing, duct sealing and more. These upgrades can help keep you comfortable and save energy in the long run. Plus, energy-saving products like LED bulbs, high efficiency showerheads and high-efficiency kitchen and bath aerators may be installed in your home at no additional cost as a part of this program.

Weatherization upgrades to your home help with:

ARTICLE

- · Energy efficiency. Sealing air that is leaking from your home increases the efficiency of your home, which may help save energy.
- Home comfort. Sealing air leaks can help with common comfort problems, such as rooms that are too cold in the winter or too hot in the summer.
- · Air quality. A well-sealed home keeps out more humidity, dust, pollen and pests.
- Safety. Leaky ducts can allow gases from furnaces, stoves and water heaters to enter rooms throughout your home. Sealing leaks
  reduces this risk.

Home comfort starts here, improve the energy efficiency of your home now and for years to come. Visit entergyarkansas.com/manufactured to find a participating trade ally or to learn more.

## 3.3.3 21217\_EAL\_MA\_ProgramOverview\_Flyer\_v07\_RELEASE\_print



## 3.3.4 25291\_EAL\_MA\_Spanish\_ProgramOverview\_Flyer\_OnDemand\_v04\_Print\_Release



## 3.3.5 21216\_EAL\_MA&HES\_Doorhanger\_v09\_Release\_Print+die



3.3.6 EAI\_CoBrand\_Business\_Card\_Template\_v03\_FPO



3.3.7 EAI\_Pocket\_Folder\_2017\_v03\_RELEASE





# 3.3.8 Entergy\_Co-Branded\_TruckMagnet\_NewBrand\_v02\_FPO



3.3.9 Entergy\_MF-MA\_Tune-Up\_label\_2x3\_14180\_RELEASE

ENTERGY SOLUTIONS					
Contractor Name:					
Technician Name:					
Date Performed:					
Unit ID#:					

3.3.10 26338\_EAL\_MA\_Doorhanger\_v02\_Release\_Print



dicionado. re.

σ.

om

## asas prefabricadas. e ahorran energia o adicional: inte, rficiente, nas y baños.

LOGO

one as un proj

3.3.11 EAL\_Home Energy Report\_MA\_V7







3.3.12 Beacon Report\_EAL\_2\_25\_2020





\* The lighting energy usage indicated for your home exceeds the national average. A cap has been applied to the lighting energy usage based on the modeling of your home.

The following table shows estimated energy savings from the proposed measures, broken into the same major categories of use in your home as shown in the analysis of current energy usage on Page 2. For each category, the table provides an estimated annual cloars savings, as breakdown of the savings by fuell type and the percentage of energy saved relative to your existing usage.

		Cost Savings	Percent Energy Savings
Space Heating Savings	4,730	\$473	57.0%
Air Conditioning Savings	3,668	\$367	67.9%
Water Heating Savings	186	\$19	6.5%
Electric Baseload Savings	854	\$85	12.5%
HVAC Auxiliary Electricity Savings	273	\$27	28.2%
Total Project Savings	9,712	\$971	N/A
Total Percent Savings	39.7%	39.7%	39.7%

If you install all of the measures recommended above, your projected annual energy cost savings wo potentially change as follows by end use category:

efore Improvement							
	Lances of the second			_			
After Improvement	a constant						
50	\$500	\$1000	\$1500	\$2000	\$250	0	
Electric Baseload	Water Heating		HVAC Auxiliary	Electricity	Space Heat	ng	
Air Conditioning	-						
nancial Analysis							
in a running bits							
The projected energy saving ets you to look at energy sa	gs from your home perf wings in financial terms	ormance proje	cts will help pay for th	ne projects. T	he following finan	ncial analysis	
Simple Payback, Annu	al After-Tax Rate of	Return and	1				
Energy Saving Measures		\$0.00					
Total Package Price		\$0.00					
Arkansas Entergy Rebate	(subject to approval)	\$0.00					
Other Incentives		\$0.00					
Net Package Price		\$0.00					
Annual Projected Savings		\$971.15					
Simple Payback (years)		0.0					
Annual Rate of Return		0.00%					
Annual Rate of Return Lifetime Savings-to-Investn	nent Ratio	0.00%					
Annual Rate of Return Lifetime Savings-to-Investr	nent Ratio	0.00%					
Annual Rate of Return Lifetime Savings-to-Investr	nent Ratio	0.00%					
Amual Rate of Return	nent Rato	9999.00					
Annua Rate of Petern L/fetime Savings-to-Investin	nent Rato	0.00%					
Annua Rate of Petern L/letime Savings-to-Investin	nent Rato	0.00%					
Annua Rate of Petern	sent Rato	0.00%					
Annua Rate of Petern Lifetime Savings-to-Investin	nent Rato	0.00%					
Annua Rate of Petern	nent Rato	0.00%					
Annual Rate of Petern	nent Ratio	0.00%					
Annua Rate of Petern	nert Rato	0.00%					
Annual Rate of Petern	Nert Rato	0.00%					
Annua Rate of Petern	vert Rato	0.00%					
Annua Rate of Petern L/fetime Savings-to-investin	neri Rato	0.00%					

Air leakage rate of 2900 cubic feet per minute at 50 Pascals. Reduce leakage from living space to 1856 CFM50

Attic Insulation - Attic Area 1 Current insulation level is 5" and condition is poorly Insulate 1600 square feet insulated biowy 8 inches 245.68 biowy 8 inches Kneewalls/Vertical Attic Walls - Current insulation level is 4" and condition is poorly Add 72 f2 of Foam (high Group 1 Polyumshame - Rigid 911.14

Windows & Glass Doors - Metal Current windows are double-pane clear without storm Install 10 Unit(s) with U-dbl pane no break Install 10 Unit(s) with U-Value 0.3 & SHGC 0.32 \$30.37 Doors - Wood Current door is solid core wood (no storm) Install 2 Add Storm Door \$8.47 HVAC Systems HVAC systems
20-34 year-old Air Source Heat Pump with an efficiency Replace w/ 7.6 HSPF \$173.61
d 6.5 HSPF Install and Program Set

Seal/Insulate 12 Recessed Light(s)

Seal/Insulate 1 Attic Access Hatch(es)

Insulate 100 linear feet with Fiberglass Batt \$13.64

Air Sealing Level Seal/Insulate Recessed Lights -Attic Area 1

Seal/Insulate Attic Access Hatches - Attic Area 1

Rim Joist - Group 1 Area is not currently insulated
Windows & Glass Doors

Insulation

**3.3.13 MA Survey Letter** APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



## 3.3.14 MA Live Survey



	indicates.	t bahas p	of ore	el.		
	99 A.					
Led Barry			÷.			
Harris Phone						
Const engineer (			-			
I. Please describe saut even	el settek	ection with	h fra t	they Ada	roan Man	destand
Anterna inches	utu o	11111	in and a second	na via	interesting D	
<ol> <li>Han did pas fat became a Sinterpretaneau non Sinterpretaneau non Sinterpretaneau non Sinterpretaneau Sinterpretanea Sinterpretane</li></ol>	endera of a Lorenci Baer	this Code	ngo Se	Autions prog	am5	
1. Why did you participate in	Shin prins	runt? See	in the	that apply.		
Rears many or my area     Texproor the efficacy of the second of th	gi 58 2 mg bana ng bana	and bis	Falara	n Solutions		n ethans?
Very Likely Course 19	of Date	Service States	energy energy	illen i	Program in Protection	a conserve
0 0	0		0		. 0	
<ol> <li>Did the trade ally matic years () Yes. Proce specify propriet</li> </ol>	a derderå na baden.	of any of	No Ce	tergy bound	eni pengra	ea <sup>t</sup>
Contention						
				-		
1. The second				+		
				1.000		
i Ol manage tak				* 2		
<ul> <li>Companyor ist</li> <li>Desired on your record sope trade eity that came on obsi</li> </ul>	nierca.)	pleasen ra	N your	Herei of ant	Interction in	ill the
T Desired an your record scope brade ally that came an also brade ally that came an also	nierca, j nep sautier	piezen ra sutenu	Ni your	Nevel of and December	Marchion H Marcy Datasether	ille the Part Relations Cl
En museur ut	nierca.) Ney saudiet	pleasen ra Summing O	N your	Nevel of and Social dial Considered	May owner Anno 0	ill the real co
Consider the second secon	nerca, j nerv sauded 0	Solation 12 Solation O	N your	Clevel of ant Societation Constraints Constraints Constraints Constraints Constraints	New Original O	Alt the read outcome o o
Contraction to      C	ney sector 0 0	pleases ra xxxxxxxx O O O		Served of and Served of and Constrained O O O O	New Constantion C	And the second s
Company of the second s	nierca, j nere sautier 0 0	pleases ra		Second of and Concentration Co	Nerv Nerv O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	
To increase the increase of an open recent scope to de ally that open an observation generation of generation of generation of the generation of the generation of the south of the second of the Ball free on parts to be having the ball recent parts to be having the ball of the second of the ball of the second of the ball of the second of the ball of the ball of the second of the ball openation of the ball of the ball of the ball of the ball of the ball of the ball of the ball	nerca, j nerca 20 0 0 0	pleases ra		Investigation	New your of the second	All the state of t
Construction     The second and second acceptor accepts the second acceptor accepts the second acceptor accepts the second acceptor a	nerce.   nerce.   nerce.   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0			Annual of ant Second distance Concentration	oversite text	
Construct tot     Construct tot     Construction     Total and profile of process reactors apply     to the adaption     Construction					on and a construction of a con	
Construct to the second s					anaction of The second	
Construct of     Construct of     Construct of     Construct of     Construct of     Construct on     Construct on     Construct on     Construct on     Construct					anaction a new 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	
Construction of the second sec					and ion a new of 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	
Construct of the second s	Alerca, I Ney 398064 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0			Constant Con		
Construct of the second set spectra of the spec				Constant Con	Aduction of States of C C C C C C C C C C C C C	
Construct of     Construct     Const     Construct     Construct     Construct     C	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0			Served of act     Constants     Constan	Machon A Mary O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	
Construct of     Construct     Con	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	places rp places r 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		Constantial Consta	Machon A Mary O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	
Construct of     Construct     Const     Construct     Construct     Construct     C		Place 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0		Constantial Consta	Maction + Mary Control CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO	
Encounter.uk     Construction     Encounter.uk     Construction     The set of setting     The set of setting     The set of setting     The set of setting     The setti		places rp political 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		Constantial     Constanti	Machine A	
Construct of     Construct of     Construct on your recent scope to de ally that come on obs     Tops of particles     construct on the     construct on     construct		passes rp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		Constant Con	Maction + Mary 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	and the man man for the second
Encode of second s		Alexan rp Data O O O O O O O O O O O O O		Constant Constant	Maction + Mary O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	text finances
Construction     C		Alexan rp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		Constant Con	Maction / Mary Mary O O O O O O O O O O O O O	text finances
Construction     C		Alexan rp Distance O O O O O O O O O O O O O		Constant Constant	Machine y	text financial and a second se
Comparison of any open recent scope to de a dry that came on observed any open recent scope to de a dry that came on observed representations representations representations representations representations recent representations recent representations recont recent represen		Alexan rp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0			Machine y	text financial and a second se
Constrained and source recent scope to de a day that came on observed and your recent scope to de a day that came on observed and the second scope approximation of the second scope of the second scope of the scope approximation of the second scope of the second scope of the scope of the second scope of the scope of	neres of a second secon	Alexan ID Souther O O O O O O O O O O O O O	e your	Constantial Consta	Martino e Marine O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	the framework of the second se
Constrained and speed on speed reaction is separately that common standing we can be added and speed reaction is separately that common sectors and sectors a	Interest of a second se	Alexan ID Southal O O O O O O O O O O O O O		Constantial Consta	Mandalon P Many O O O O O O O O O O O O O	All the man of the second seco
Consequence of a second s		Alexan ID Solution O O O O O O O O O O O O O			Alection # The state of the st	



Thank you again for your participation in our survey. We value and appreciate your input.

## 3.3.15 Survey Email

- TRAFIK	,	
D	donotreply@programprocessing.com Thu 10/15/2020.2:38.PM	
-	To: Goryachev, Igor	
	Dear Anisha Test,	
	Thank you for participating in the Entergy Arkansas Manufactured Homes Program.	
	An Entergy Solutions trade ally performed energy efficiency upgrades in your home. These improvements can help your home be more energy efficient and may also help you see an increase in comfort and energy savings.	
	We invite you to provide feedback about your experience through our brief customer survey. The survey will only take a few minutes to complete, and your valuable response will help us improve our service to customers just like you.	
	Click <u>here</u> to begin the survey.	
	Interested in other ways Entergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your home? Please visit our website for more information.	
	If you need additional assistance or have any questions, feel free to call 866-627-9177 or email ManufacturedEAL@icf.com.	
	Sincerely,	
	Heather Hendrickson	
	Project Manager	
	Entergy Arkansas	
	ENTERGY SOLUTIONS Sector	
	Privacy Policy	

# 3.3.16 MA Guidebook\_2021\_RELEASE.pdf



## Entergy Arkansas 2021 Manufactured Homes Program Guidebook

Prepared by: ICF UBB Rock Contact: 960-927-9177 Manufacture0EAL@icf.com wrtergywrianasa.com/manufactur Venion 10 Jan 25, 2021

## A manage that there is a party of the property of the design of the property o

#### Entergy Arkenses

## Program Overview

Program Description

The Energy Advances Manufactural Home Program provide cash-official energy efficiency researces to Thready Advances outbraces in the manufactural homes matter functions the Energy Advances electric and the transmission of the second secon

#### Program Objectives

The primary objectives of the program are to intelline-additional-back energy efficiency measures and other instantianes for more in-depth energy efficiency measures in manufactured homes moshing electric services from Drillergy Advances, and to help community owners and needents reduce energy usage. In addition, the program will provide information to owners and needents about energy concurrention and there is use energy whelp.

**Program Participation** 

STEP 1: Find subtorted trade alles that work in your area by visting EntergyARTradeAlly.com. If you have any questions, please call us at 960-927-9177 or email us at <u>ManufacturedEALgict.com</u>.

STEP 2: Schedule an appointment to have a trade ally viait your manufactured home to install the program measures and conduct your energy survey. An adult representative should plan to be present for the duration of the energy survey and product installation, which will take roughly tee hours.

STEP 3: Sign the completed survey document and provide any comments or suggestions about the

Tier 1 and Tier 2 Audits

The home must have a working central heat and ait system in order to qualify for the dust sealing, at easing and AC ton-up measures. If the home does not have a working central heat and at system, they are well eligible to measures a fair it suid with the dreat heatisticon of LCD builds, lowflow showshould and sentition and advanced power stips. A home may only receive these direct buildraften empranse one surv (10 ware). Enlergy Arkanses 2021 Manufactured Homes Program Guidebook

Table of Contents

Program Overview	 
Program Description	 
Program Objectives	 
Program Participation	 
Tier 1 and 2 Audits	
Program Eligibility	 
Program Denefits	 
Direct Install Measures	 
Incentivized Measures	 
A/C Ture-up	
Duct Sealing	 
Air Sealing	 
Program Quality Management	 
Post-Verification	 
Terms and Conditions	
Discisionar	

#### Entergy Arka

4

The 1 Audit During the T such web-through survey, their alles will install energy-saving measures including LED by the basis, whereas a power attice, above has a sol distancibute measures will be installed at no additional cost to the cuatomer. A survey will provide insights into other ways to use an engr wide.

## Tier 2 Audit

The Ter 2 shift is comprehensive instantion on your homit energy use. This suff will provide momentations on ways to see servery. During the Ter 2 shift, customer eights for watherstation installation will der with a frome impaction lations work. A pro-blower door test provide professional to profession also also the satisfy and a provide lational test multiple and the professional test and the satisfy and a provide lation test and a profession duct eatings, the site satisfy and provide automation. Proof testing multiple profession with stratistic advocation.

### Program Eligibility

Owners or retires (perfying required consent of the owner has been obtained) of manufactured homes located within the Entergy Advances electric services tentiony are slights for the Entergy Advances Manufactured Homes Program. There are no maximum or minimum limits the size of a park or complex.

Runds are limited, and earliese are available to all Entergy Arkanese service territories on a findcome, finit-served basis. For more information about other Entergy Arkanese programs, please visit

#### Program Benefits

Direct Install Measures

In this program, energy-efficient products are furnished and installed at no additional cost to Energy Adamsa Manufacturad Home Program customers. The measures available for direct installation in eligible properties and isochron are as follows:

 ENERGY STAR<sup>®</sup> LEDs in futures and lamps that replace incandescart bulbs.
 1.5 galaxespecticular shows hasks and flucat sension (when existing futures have flow rates of 2.0 galaxes per minute or greater and where the water haster is powered by elements).

electricity). • Advanced Power Sitips for qualifying home entertainment systems.

3

## Bit and Antonia

00

## -Doc. 782

U

## AVC Tune-up

Any Entergy Manufactured Homes Program customers who have central air condition pump systems on-eite may quality for an air conditioning tune-up.

frances AIC Tune-up Program Involves a special disgroatic and service procedu numes the system is operating at pask afficiency (and lowest operational cost) to any shortcomings that are isasping the system from doing so. After the tune-up is as the subject the conductabilities multi-assessment services the

Duct Sealing

who uses a central duct sys-ed on the total system issiage, with the application of long-last ctured Homes Program customer who uses a in may qualify for duct easiing based on the tob is in the ductwork being reduced with the appli g is complete, it may be subject to a post-instal

uthectured Homes Program customer who has substantial air leakage qualifies for ir sealing consists of using industry-standard materials and methods to reduce all fitnetion. After the air easiing is complete, it may be subject to a post-installation

icts are subject to a post-installation verification, associat on a random br may that participated in the program will be associated for the verification.

as been selected for on-ells post-werfication, a program representative will contact the ask about the installation and schedule a time to visit the property alls.

ENERGY AUDIT REPORT: The energy suit report provides the customer with a complex neview of energy-saving measures installed throughout the property, as will as moormendations related to energy efficiency programs valiable. Entergy Advanues in not responsible for last

Terms and Conditions

ELIGIBITION: Periodizante anale la Dislanzy Afaryasa elicidio cility calcimente ville a erologo mant here central elicito no har junce. The times without evolution gannels at conditions; the norm mant here central elicitic hereity. Funds are limited, and services are evolution in esisti apoprophic same on the factorian. Finite evolution is an elicitic periodizante la particularity to exploring such as AF Sealing. Curd Sealing and AF Conditioning Tane-up incentions, the service must be explored by an Cimigny Afarana basis dais. To ciden the Afarana programm, plases visit com.

VALAND VERBICATION: Energy Advances reserves the right to verify the delive and to have reasonable access to the perifogen's reasonable to verify the periform experiments and the second second second second second second second experiments and the second second second second second second second verify the heatled energy-avering measures must all applicable building codes, e.g., share and description requirements, and the relevent requirements. The customers, many controls for any applicable periments are required by the . Outpoor respectives and experiments are applicable periments are required by the . Outpoor respectives and second being and the average second. The period period actionality and second second being applicable period second. The period period actionality and second second being applicable period second second second second second second being applicable period second second second second second second being applicable period second seco for a quality-co ter ICIF. No was rerot post-t ENT: Each measure may only receive one full incentive pays the life of the measure. ent from Entergy S

BLUTY: The customer is responsible for declaring and paying any and all applicable tats and local bases that may be awad on any incertive. Entrogy Arianasa will not be is for any tax lability that may be imposed on the customer as a neat of the delivery of y efficiency measures. Please contact your tax professional for more information.

(AL OF DQUEPMENT: The customer agrees, as a condition of participation in the pr removal and dispose of the equipment being replaced by energy efficiency measure new with all laws, rules and regulations. The customer agrees not to initiatial any me

inductions and at MENT: Entergy Arkanasa does not endorse any particular r sign, claim, trade ally or service in promoting this program.

ATION RELEASE: The participant agrees the Entergy Advances may dones, Entergy Advances account number, Entergy Advances envices whings in equation or other documentation submitted to the program imp at 'setterfland or the Advances Public Service Commission Entergy Advances ormation gateward in evaluations as confidential, and the information in service of the Advances Public Service Commission Entergy Advances ormation gateward in evaluations as confidential, and the information in mation gathered in evaluation operation of the second second

LIMITATION OF LIABILITY: ENTERGY ARKANSAS' AND PROGRAM IMPLEMENTER IOFS LIABILITY IS LIMITED TO PAYING THE INCENTIVE SPECIFIED. IN NO EVENT WILL ENTERGY

## Entergy Aritansas Program Guidebook

5

XARGAS OR ICF BE LARLE WHETHER IN CONTRACT, TORT (INCLUDING NEGLIGENCE), INCT LARLEY, WARRANTY OR OTHERWER FOR SPECIAL, INCEDENTAL, OR FOR SPECIAL PROPERTY AND AND A REPORT TO THE OTHER THE INCT OR THE APPLICATION FORM AND ALL REQUIRED ADDITIONAL INFORMATION INCT COMPLETE ON ADDISANS REPORTS THE REQUIRED ADDITIONAL INFORMATION INCT COMPLETE ON ADDISANS REPORTS THE REQUIRED ADDITIONAL INFORMATION

2021 Mar

WAVER: By executing an Enrolment Form, the customer voluntarity agrees not to hold senses, ICF, its trade alies or any of their affiliates, direction, officers, employees, contraction liable for any linear or highry. Customer further agrees not to engage in any the actions or otherwise and part the safety or heaft of same.

ergy Arkanese and ICF do not warrant the proper company Arkanese and ICF do not warrant to proper company or implicitly. End particular mean senses, crargy Aranasa an particular menufacture or product, and Christoy A or implied, for any products or aervices. Enlargy mechanishility or fitness for a particular purpose start and CF main or guarantee of an filtor. The customer science/edges that neither fit a is proper as should on the Customers should on temanos and wantanties.

The participant represents that here has the right to complete a ng equipment on the property on which the equipment is complete increases, is actioned or terrant's consent, as the ones may be increases.

RCATION: Renter certifies that helphe has received consent from the landoor scalor of the energy sufit and associated direct installation of energy efficient

a ally has the right to 2y Assumant trade ally has the right to refuse atomer acting inappropriately or when theing of ilmited to the following: unmascreatile dema ise language, threatening or earticle behaviors aft and/or any applicable health and earting a right to exclude any premises, or vicinity the second seco

TERMINATION OF SERVICE: Either party may terminate this agreement upon 30 days" advance written notice. The tasks ally shall be reimbursed for all services properly performed and approved up to the data if intermistion.

CUSTOMER COMMUNICATION: Participant agrees that Entergy Advances or Ent

## Enlergy Arkenses 2021 Manufactured Homes Program Guidebook

8

program implementer may contact participant via mail, phone, text message or email in connection with the program, including quality assurance communication.

ZATION, PROGRAM CHANGES, SUSPENSION OR CANCELLATION: Sanaa may change the program requirements, incardives, or terms and conditions, uspending acceptance of applications or terminating the program, at any time without

CELLANBOUS: These terms and conditions constitute the agreement between the parties and reads all other communications and representations. By executing an Enrollment Form, the oner agrees to be bound by these terms and conditions.

REVACY POLICY: You may view Entergy's privacy policy at entergy.co

ther Enlargy Advances nor ICF makes any guarantee or any other representation or verse meand or implied, as to the quality or effectiveness of any product(s) provided or work(s) formed through this program.

Bolency gains are subject to a number of variable conditions and circumstances. While nt of the program to achieve energy efficiencies, neither Entergy Arkaness nor YOF as or exempts that any specific energy efficiency gains will be achieved for a particular participating in the program.



•

6 Shares



> Entergy Arkansas @ @EntergyArk · Dec 28, 2021 Stand up to winter's chill by weatherizing your mobile home through our Manufactured Homes Program. Sealing air leaks in your duct system and throughout your home can save energy and improve comfort. Visit enter,gy/6017JSjKI to find an authorized trade ally.



Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Jan 13, 2021

3 Comments 4 Shares

Stand up to winter's chill by weatherizing your mobile home through our Manufactured Homes Program. Sealing air leaks in your duct system and throughout your home can save energy and improve comfort. Visit enter.gy/6019HnuLZ to find an authorized trade ally.



...

## APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



Entergy Arkansas @ @EntergyArk · Jun 7, 2021 • Our energy efficiency programs aren't just for traditional single-family homes. Through our Manufactured Homes Program, you can sign up for energy-saving upgrades like A/C tune-ups, air and duct sealing and more. Learn more at enter.gy/6012yylfw.



Entergy Arkansas @ @EntergyArk · Mar 3, 2021 ···· Spring into savings by weatherizing your mobile home through our Manufactured Homes Program. By sealing leaks in your duct system & throughout your home, you can save energy while improving comfort and durability. Visit us at enter.gy/6012HilwG to learn more.



Q 1 ℃ 1 ♡ 3 土



Entergy Arkansas @ @EntergyArk · Oct 5, 2021 ···· October is Energy Awareness Month, making it the perfect time to weatherize your manufactured home. Visit enter.gy/6013JGIOW to learn about energy-saving upgrades available at no additional cost.



## 3.4 Low-Income Solutions



# Make sure comfort is always in season.

At no additional cost, you can save energy and improve home comfort this summer with the Low-Income Solutions Program.

Start by scheduling an air conditioning tune-up by emailing lowincomesolutionseal@icf.com or calling 866-627-9177.





## Now is the time to tune up your air conditioner.



Easily improve your air conditioner's reliability by catching inefficiencies before they lead to trouble. An air conditioning tune-up helps your home's system run more efficiently, provides better comfort and lowers energy costs. And best of all, the process is simple – a certified technician cleans your system and adjusts your refrigerant charge.

Start by emailing lowincomesolutionseal@icf.com or calling 866-627-9177. Visit entergyarkansas.com/lowincome to learn more.

A message from Entergy Arkansas, LLC @2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC. E-062104

0



# 3.4.2 EAL\_LIS\_September Bill\_Insert.pdf



# Make sure comfort is always in season.

At no additional cost, you can save energy and improve home comfort all year long with the Low-Income Solutions Program.

Start scheduling a home energy assessment by emailing **lowincomesolutionseal@icf.com** or calling **866-627-9177**.





## l cost.

Irs

s: p. d



3.4.3 21405\_Entergy\_Low\_Income\_Overview\_Flyer\_v12\_RELEASE\_print.pdf



# Program overview

## A more comfortable home and energy savings

The Low-Income Solutions Program is designed to help make your home more energy efficient and comfortable year round, while saving energy.

## Program incentives and savings

As part of the Low-Income Solutions Program, Entergy Arkansas offers a suite of efficiency-improving measures at no additional cost to qualifying customers, including but not limited to:

- Performing a home energy assessment.
- Sealing leaks in your ductwork.
- Sealing leaks in your home.
- Adding ceiling insulation.

## Providing a high-performance air

- Providing a high-performance air conditioning tune-up.
- Installing energy-saving items at the time
- of the assessment: • LED bulbs (up to 15).
- Advanced power strip.
- Low-flow showerhead and aerators (for customers with electric water heaters).

#### How does it work?

The Low-Income Solutions Program begins with an assessment to determine your home's energy efficiency. If the assessment identifies ways to save energy in your home, you will be eligible to receive qualifying energy-improving measures installed at no additional cost by a trade ally.

# ENTERGY SOLUTIONS SECTIONS

## Who is eligible?

0

To be eligible for the energy assessment, you must be a current Entergy Arkansas residential customer (renter or owner) who:

- Is eligible for the Low-Income Home Energy Assistance Program, regardless of age.
- Is 65 years of age or older.
- Lives in a single-family, multifamily or manufactured home.

## Save more with a smart thermostat

Entergy Arkansas is helping our eligible residential customers save energy by offering a smart thermostat and professional installation – a \$225 value. If you also enroll in the Smart Direct Load Control Pilot Program, you will receive an annual incentive of up to \$40 for your participation during conservation periods. A smart thermostat uses your personal preferences to automatically adjust temperatures when you come and go. And, by connecting it to your home's Wi-Fi, you can control the temperature from anywhere, using your computer, tablet or smartphone. This offer is available to Entergy Arkansas

- customers who: • Live in a single-family or manufactured
- home with central heating and air.
  Have in-home Wi-Fi service.

## Get started today

Contact the Energy Efficiency Solutions Center by calling 866-627-9177 or emailing lowincomesolutionseal@icf.com. A representative can help you decide whether an assessment is best for you. Visit entergyarkansas.com/lowincome to learn more.

A message from Entargy Arkansas, LLC @2020 Entargy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entargy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entargy Solutions, LLC.

→ WE POWER LIFE'

84


## Resumen del programa

#### Un hogar más cómodo ahorrando energía

El Programa de Soluciones para Hogares de Bajos Recursos está diseñado para que su hogar sea más energéticamente eficiente y cómodo durante todo el año, mientras ahorra energía.

#### Incentivos y ahorros del programa

Como parte del Programa de Soluciones para Hogares de Bajos Recursos, Entergy Arkansas ofrece un conjunto de medidas para mejorar la eficiencia sin un costo adicional para clientes que califican, incluyendo:

- Realizar una evaluación de energía del hogar.
- Sellar fugas en los conductos de aire.
- · Sellar fugas de aire en su hogar.
- Añadir aislamiento de techo



- Proveer un mantenimiento para el alto rendimiento del aire acondicionado.
- Instalar productos que ahorran energía durante la evaluación:
- Focos de luz LED (hasta 15).
- Enchufes múltiples avanzados.
- Cabezales de ducha y aireadores de bajo flujo (para clientes con calentadores de agua eléctricos).

#### ¿Cómo funciona?

El Programa de Soluciones para Hogares de Bajos Recursos realiza una evaluación para determinar la eficiencia energática de su hogar. Si durante la evaluación se identifican formas de reducir el consumo de energía, serà elegible para recibir medidas calificadas de eficiencia energética y serán instaladas sin costo adicional por un representante comercial aprobado.



#### ¿Quién es elegible?

Para ser elegible para una evaluación de energía, tiene que ser cliente residencial actual (inquilino o propietario) de Entergy Arkansas que:

- Sea elegible para el Programa de Asistencia de Energía para Hogares de Bajos Recursos, independientemente de su edad.
- Tenga 65 años de edad o más.
  - Viva en un hogar unifamiliar, multifamiliar o prefabricada.

#### Ahorre más con un termostato inteligente

Entergy Arkansas ayuda a nuestros clientes residenciales a ahorrar energia ofreciendo un termostato inteligente e instalación profesional sin costo adicional (un ahorro de \$225). Si también se inscribe en el Programa Pitoto de Corto Ide Carga Directa Inteligente, recibirá un incentivo anual de hasta \$40 por su participación durante los períodos de conservación. Un termostato inteligente utiliza sus preferencias personales para ajustar la temperatura de su hogar automáticamente. Al conectarlo a la señal de Wi-Fi de su hogar, usted puede controlar la temperatura desde cualquier lugar usando una computadora, tableta o teléfono inteligente.

Esta oferta está disponible para clientes de Entergy Arkansas que:

- Vivan en un hogar unifamiliar o prefabricada con calefacción y aire acondicionado central.
- acondicionado central. • Tengan servicio de Wi-Fi en el hogar.

#### Empiece hoy

Póngase en contacto con el Centro de Soluciones de Eficiencia de Energia Ilamando al 866-627-9177 o enviando un correo electrónico a Iowincomesolutionseal@icf.com. Un representante puede ayudarle a decidir si una evaluación es lo mejor para usted. Para más información, visite entergyarkansas.com/Iowincome.

Un reanagie de Enterpy Arkancez, LLC 42020 Enterpy Services, LLC. Todos for Derechos Reservados. El programa de Enterpy Solutions es un programa de una elidente de la energía y no está afiliado a Enterpy Solutions, LLC.

→ WE POWER LIFE\*



## Program overview

A more comfortable home and energy savings

The Low-Income Solutions Program is designed to help make your home more energy efficient and comfortable year-round, while saving energy.

Program incentives and savings

#### As part of the Low-Income Solutions

Program, Entergy Arkansas offers a suite of efficiency-improving measures at no additional cost to gualifying customers. including but not limited to

- · Performing a home energy assessment.
- · Sealing leaks in your ductwork.
- · Sealing leaks in your home.
- Adding ceiling insulation.

- Providing a high-performance air conditioning tune-up.
- Installing energy-saving items at the time of the assessment:
- · LED bulbs (up to 15)
- · Advanced power strip.
- · Low-flow showerhead and aerators (for customers with electric water heaters).

#### How does it work?

The Low-Income Solutions Program begins with an assessment to determine your home's energy efficiency. If the assessment identifies ways to save energy in your home, you will be eligible to receive qualifying energy-improving measures installed at no additional cost by a trade ally.

#### Who is eligible?

To be eligible for the energy assessment, you must be a current Entergy Arkansas residential customer (renter or owner) who:

- Is eligible for the Low-Income Home Energy Assistance Program, regardless of age.
- · Is 65 years of age or older. · Lives in a single-family, multifamily or manufactured home

#### Save more with a smart thermostat

Entergy Arkansas is helping our eligible Entergy Arkansas is neiping our englobe residential customers save energy by offering a smart thermostat and professional installation – a \$252 value. If you also enroll in the Smart Direct Load Control Pilot Program, you will receive an annual incentive of up to \$40 for your participation during conservation periods.

A smart thermostat uses your personal preferences to automatically adjust temperatures when you come and go. And, by connecting it to your home's Wi-Fi, you can control the temperature from anywhere, using your computer, tablet or smartphone. This offer is available to Entergy Arkansas customers who:

- Live in a single-family or manufactured home with central heating and air.
- · Have in-home Wi-Fi service.

#### Get started today

Contact the Energy Efficiency Solutions Center by calling 866-627-9177 or emailing lowincomesolutionseal@icf.com. A representative can help you decide whether an assessment is best for you. Visit entergyarkansas.com/lowincome to learn more.



23-456-7890 ss@fakehost.com fakeemailaddre 1234 Fake Stree Fake City, USA



### 3.4.6 EAI\_CoBrand\_Business\_Card\_Template\_v03\_FPO



#### 3.4.7 EAI\_Pocket\_Folder\_2017\_v03\_RELEASE





## 3.4.8 Entergy\_Co-Branded\_TruckMagnet\_NewBrand\_v02\_FPO



**3.4.9 LIS Survey Letter** APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



### 3.4.10 Survey Email



**3.4.11 LIS Live Survey** APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



<form></form>	<image/>	<image/>	ne: 4/29/2022 9:	57:55 A	M: R	ecvd	4/29/	2022	9:43:41 AN	/I: Docket	07-08
Low-Income Solutions Customer Satisfaction Survey      Prese enter the information indicated below (optional).     First indicates     Image: Im	Low-Income Solutions Customer Satisfaction Survey      Prese enter the information indicated below (optional).     First tools     Information indicated below (optional).     Information indicated information indicated below (optional).     Information indicated Informatio		ENTERGY	SOLUT		NS	1	E	ntergy.		
Preserve enter the information indicated below (optional).   First bara   Lest listers   Lest listers   Point Lost   Point Lost   1. Presed discribe your overall satisfaction with the Entargy Atlansase Low-Income   Soldions program.   Very Lest discribe your overall satisfaction with the Entargy Atlansase Low-Income   Soldions program.   Very Lest discribe your overall satisfaction with the Entargy Atlansase Low-Income   Soldions program.   Very Lest discribe your overall satisfaction with the Entargy Atlansase Low-Income   Soldions program.   Very Lest discribe your overall satisfaction with the Entargy Soldions program?   Betwoet and your precipite in this program? Soleict all that apply.   Betwoet and your precipite in this program? Soleict all that apply.   Betwoet and your precipite in this program? Soleict all that apply.   Betwoet and your access equations of any base   Betwoet any base entropy base   Betwoet	Prese enter the information indicated below (optional).   First Note:   Earl Note:   Presid Code:   Presid Code:   Status:    Status: <tr< th=""><th></th><th>Low-Income Solution</th><th>ons Cust</th><th>ome</th><th>r Satist</th><th>i action</th><th>Surve</th><th>iy .</th><th></th><th></th></tr<>		Low-Income Solution	ons Cust	ome	r Satist	i action	Surve	iy .		
Piet Name         Inter Pieses         Pretin Code             Pretin Code           Pretin Code           Pretin Code       Pretin Code           Pretin Code <tr< th=""><th>First Name         Interme         Interme         Interme         Point Code             Interme           Interme           Interme           Interme           Interme           Interme     Sections           Interme     Sections       Interme     Sections           Interme     Sections       Interme     Sections       Interme     Sections   Interme     Sections                  Interme     Sections       Interme     Sections       Interme     Sections       Interme     Sections       Interme     Sections       Intend        Interme  <!--</th--><th></th><th>1. Please enter the informati</th><th>ion indicated</th><th>below</th><th>optional).</th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th></th></tr<>	First Name         Interme         Interme         Interme         Point Code             Interme           Interme           Interme           Interme           Interme           Interme     Sections           Interme     Sections       Interme     Sections           Interme     Sections       Interme     Sections       Interme     Sections   Interme     Sections                  Interme     Sections       Interme     Sections       Interme     Sections       Interme     Sections       Interme     Sections       Intend        Interme </th <th></th> <th>1. Please enter the informati</th> <th>ion indicated</th> <th>below</th> <th>optional).</th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th>		1. Please enter the informati	ion indicated	below	optional).					
Link Takes	Last lase:	List interm   Hore Rise   Point Core     2. Place doscible your orwall satisfiable with the Entrary Arkanses Low-Income   Solutions program.     ************************************	First Name								
Pure II case   Pure II case        Pure II case <td>Proved Loads Proved Loads Prov</td> <td>Partial class         Partial class         Paris class         P</td> <td>Lest Name</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td>	Proved Loads Prov	Partial class         Paris class         P	Lest Name								
Protein Code Prot	Present Code Present Code Present Code Present Code Present Code overall satisfies that will be retenzy. Advances as Low-income Solutions program. Present Code overall satisfies that will be retenzy. Solutions program? Present Code overall satisfies that will be retenzy. Solutions program? Present Code overall satisfies that will be retenzy. Solutions program? Present Code overall satisfies that will be retenzy. Present Code overall satisfies that will be retenzy.		Ernal Address								
Prevalence of the status of the status of the Entergy Atlantas Low-Income Solutions program.     Yeey Satures is fitted in the Somewhat Unatative Very Unatative     Yeey Satures is a status of the solution program?     Fittery Atlantas is an income of the Entergy Solutions program?     Fittery Atlantas is an income of the solution program?     Solutions being the solution of the solution of the solution program?     Solutions is an income of the solution of the solution program?     Solutions being the solution of t	3. Reade describe your overall satisfaction with the Entergy Atlantase Low-Income Solutions program.   Very Satisfactions program   3. Rev of dayou first become aware of this Entergy Solutions program?   Between one operations control operations of the Solutions program?   Between one operations control operations of the Solutions program?   Between one operations control operations of the Solutions program?   Between one operations control operations of the Solutions program?   Between one operations control operations of the Solutions program?   Between one operations of the solutions of the Solutions program?   Between one operations of the solutions of the Solutions program to others?   4. Why did you participate in this program? Solutions program to others?   Solutions on the solutions of the solutions program to others?   Solutions on the solution operation of any other Entergy Solutions program to others?   Very Levy Levy Unity Westwein of any other Entergy Solutions programs?   Between one one operations of any other Entergy Solutions programs?   Between one one operations of any other Entergy Solutions programs?   Between one one operations of any other Entergy Solutions programs?   Between one one operations of any other Entergy Solutions programs?   Between one one operations of any other Entergy Solutions programs?   Between one one operations of any other Entergy Solutions programs?   Between one one operations of any other Entergy Solutions programs?   Between one one operations of any other Entergy Solutions program?   Between one one operations of any other Entergy Solutions program?   Betw	2. Phases distribution program.   Image: the status of the latter in the status of the Entergy Solutions program?   Image: the status of the latter in the status of the Entergy Solutions program?   Image: the status of the latter in the status of the Entergy Solutions program?   Image: the status of the status of the Entergy Solutions program?   Image: the status of the status of the Entergy Solutions program?   Image: the status of the status of the Entergy Solutions program?   Image: the status of th	Portal Code	Laters							
Very Saturation         Saturation         Saturation         Very Unsubtrated           3. How dd you first become avairs of this Entergy Solutions program?         Second program         Second program           3. How dd you proficipate in this program? Select al find: apply.         Second program         Second program           4. Why dd you proficipate in this program? Select al find: apply.         Second program         Second program           5. Braw intege on my stage bit         Second program         Second program         Second program           6. Second program         Second program         Second program         Second program           6. Second program         Second program         Second program         Second program           6. Second program         Second program         Second program         Second program           6. Second program         Second program         Second program         Second program           7. Brace Construction programs below.         Second program         Second program         Second program           7. Brace Construction programs below.         Second programs below.         Second program         Second program           7. Brace Construction programs below.         Second programs below.         Second programs         Second program           7. Brace Construction programs below.         Second program         Sec	Way Stateme         Same of Network and Stateme         Way Unsubtrate           3. How do you first become aware of this Entergy Solutions program (	Vary Same         Same of Planta         Serve of Use Same of Planta         Vary Use Same of Planta           3         Interved starts         Interved starts         Interved starts           4         Why disc concernment starts         Interved starts         Interved starts           4         Why disc concernment starts         Interved starts         Interved starts           4         Why disc concernment starts         Interved starts         Interved starts           4         Why disc concernment starts         Interved starts         Interved starts           4         Why disc concernment starts         Interved starts         Interved starts           5         Starts         Starts         Starts         Starts           6         St	2. Please describe your over Solutions program	rall satisfactio	on with	the Enter	gy Arkan:	es Low-In	ICOME		
3. How dive the backet and wate of this Entergy Solutions program?   Solutions as and member   Solutions and member   Solutions as and member   Solutions as and member   Solutions are as an any and any other Entergy Solutions program to others?   Very Likely Would you be to recommend this Entergy Solutions program for any and any	3. How duy of first become wave of this Entergy Solutions program ?    Betwy Marcels area   Betwy Ma	Second on your concerned and provides a set of the Entergy Solutions programs?     Second on your concerned concentration with the lander of the second about the lander of the second about	Very Satisfied Satisfied	Neutral So	nashut	Unsatisfied	Vary C	hastsfed			
Tempsystemetal constructions     Tempsystemetal     Tempsyst	Benegivalances con     Benegivalances	I determine the server is a server in the program. Select at that apply. I determine the server is a server in the program. Select at that apply. I determine the server is a server in the program. Select at that apply. I determine the server is a server in the program. Select at that apply. I determine the server is a server in the program. Select at that apply. I determine the server is a server in the program. Select at that apply. I determine the server is a server is a server in the server is a server is a server in the server is a server is a server in the server is a server is a server in the server is a server in the server is a server	3. How did you first become	aware of this	Enter	v Solution	as propra	m?	_		
Finites or melyidear <	in the end of the	Select or negline in the program of Select all that apply. Between the address of an interaction of the program of Select all that apply. Between the address of an interaction of the program of Select all that apply. Between the address of any tearget interaction of the program of Select all that apply. Between the address of any tearget interaction of the program of Select all that apply. Between the address of any tearget interaction. Select all that apply. Between the address of any tearget interaction. Select all that apply. Between the address of any tearget interaction. Select all that apply. Between the address of any tearget interaction. Select all that apply. Between the address of any tears. Very lately used by make your aware of any other Entergy Solutions program to others? Very lately used your recent experiences the address of any other Entergy Solutions program. Index of making approximate your recent experiences plates rate your level of address of any other entergy. Solutions program teached all that apply. Index of making would you be to recommend this Entergy Solutions program. Solutions program teached all that apply. Index of making would you be to recommend this Entergy Solutions program. Solutions are apply and the solution program teached all that apply. Index of making would you be to recommend this Entergy Solutions program. Solutions are apply and the solution program. Solutions are apply apply and teached and the solution program. Solutions are apply ap	Entergyarkansas.com     General online search		- Marine and	1	a heatha				
Childry Advances end    Entropy Advances end    Childry does advances of members    Other   4. Why dd you participate in this program? Select all that apply.    The answ moment entry entry all    Department advances of my forms    Department advances    Department advances       5. How likely would you be to recommend this Entergy Solutions program to others?    Very Likely   User you have a dvance of any other Entergy Solutions programs?    6. Did the trade ally make you assure of any other Entergy Solutions programs?    Dis program solution   7. Based on your record experience, please rate your level of satisfaction with the trade ally that came on-solo.    Yang   Satisfue of making appointment    Desard on your record experience, please rate your level of satisfaction with the trade ally that came on-solo.    Yang   Satisfact Satisfact Satisfact News   Desard on your record experience, please rate your level of satisfaction with the trade ally that came on-solo.    Yang   Satisfact Satisfact Satisfact News   Desard on your record experience, please rate your level of satisfaction with the trade addy that came on-solo.    Yang   Satisfact Satisfact Satisfact News   Desard on your record experience, please rate your level of satisfaction with the trade addy that came on-solo.    Yang   Satisfact Satis	Cherry, Nature 3: end  Every Section States Staff remote: Social media  States moder an my serge Staff  To take moder and my serge Staff  To take the staff staff and the staff s	Integration of the control of th	<ul> <li>Friend or neighbor</li> <li>Trade ally (Entergy Solutio)</li> </ul>	ons contractor)							
Solid metals     S	Solid incide     Solid     Solid incid     Solid	Sector media   Other     1. Why did you participate in this program? Select all that apply.     Image: Sector media     Image: Sector media <td><ul> <li>Entergy Arkansas email</li> <li>Entergy Solutions staff me</li> </ul></td> <td>eneber</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td>	<ul> <li>Entergy Arkansas email</li> <li>Entergy Solutions staff me</li> </ul>	eneber							
4. Why did you participate in this program? Select all that apply.  5. Base more young strain and the second strain and the second strain apply.  5. How likely would you be to recommend this Entery. Solutions program to others?  6. Did the trade ally make you aware of any other Entery. Solutions programs to others?  6. Did the trade ally make you aware of any other Entery. Solutions programs?  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on able to all your sense of any other Entery.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on able to all your senses of any other Entery.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on able to all your senses of any other Entery.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on able to all your senses of any other Entery.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on able to all your senses of any other Entery.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on able to all your senses of any other Entery.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on able to all your senses of a setime fraction and the setime fraction able to all your senses of a set of any there are all your set on a set of all the set of all that the all your set of the all of all the set of all the set of all the trade ally that came and the set of all the set of	4. Why did you participate in this program? Select all that apply.  5. Base more young a mage that be apply the windsheed encourage of an begin windsheed encourage of an begin windsheed encourage of an begin windsheed encourage of any other Entergy Solutions program to others?  5. How Bitaly would you be to recommend this Entergy Solutions program to others?  5. How Bitaly would you an area of any other Entergy Solutions program to others?  6. Did the trade ally make you anare of any other Entergy Solutions programs?  6. Did the trade ally make you anare of any other Entergy Solutions programs?  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on-site.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on-site.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on-site.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on-site.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on-site.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on-site.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on-site.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on-site.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on-site.  7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade ally that came on site to be 7. Based on your recent experience, please rate your level of setisfaction with the trade 7. Based on your recent experience, please rate your level on on 7. Based on your recent experience, please rate your level on on 7. Based on your recent experience, please rate your level on on 7.	4. Why dd you participate in this program? Select all that apply:    The new more of my energy all The new more young with the program? Select all that apply: The new more young with the new command the sentence of my terms The high the annotance of any other Entergy Solutions program to others? The prove specify which programs below: The second on your recent expensions. please rate your level of satisfaction with the trade of the form on sets. The second making appointment for the second of any other Entergy Solutions programs? The second making appointment for the second of the sec	Social media     Other	1999 B							
To save trace or nry anergy bill     To save trace or nry anergy of nry home     To be proved the encouraged     To be proved to the form the encouraged     To be proved to the encouraged     To be prove the encouraged     To be proved to the trace of the encouraged     To be proved to the encouraged     To be proved to the trace of the encouraged     To be proved to the encouraged to the encouraged     To be proved to the encouraged to the encouraged to the encouraged     To be proved to the encouraged to the encouraged to the encouraged     To be proved to the encouraged to the	The new more on my energy bill     How Because it was the     B	Barbornster einer einerge her bereichen einerge belanden bereichen werden einergene einerge bester einer einerein einer e	4. Why did you participate in	this program	2 Sala	ct all the	apply	_	_		
Inspires the advance of the process     Success it was two     Success it was two     To help the advancess of     To help the advances of any other Entergy Solutions program to others?      To help the advances     To help thelp the advances     To help the advances     To help the advanc	Interpreter the entrance of the presence of the presence of the entrance of the presence of the entrance of the presence	Biogramma more and many of the cambol of the process of the amboard of the process of the amboard of the process of the cambol of the cambol of the process of the cambol of the cambol of the process of the cambol of the process of the cambol of the cambol of the process of the cambol of the process of the cambol of the cambol of the process of the proces	<ul> <li>To any one you periodipote in</li> </ul>	, and program			-94° 3				
Because it was the     Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bo had be emitted if my born      Bood emitted if the	To have the control of my born     To have the my born     To have the control of the my born     To have the my born     To have the my born     To have the control of the my born     To have the my born     To hav	Some remains a series that is a series of any series of the provided of t	<ul> <li>Neighbor/friend encourage</li> <li>To improve the efficiency</li> </ul>	ed ree							
To improve the contract may term     Other     Determined the contract may term     Other     Determined the contract may term     Other     Determined the contract may term     Determined the contract may termined to the contract may termined to the contract may termined the contract may termined the contract may termined to the contract may termined the contract may	The improve the control may term     Other     Define     The improve the control may term     Other     Define	Between the carded of my terms     Ore     Ore     Starting the carded of my terms     Ore     Starting terms     Starting the carded of my     Starting terms     Starting terms	Decause it was trea	- reg that de							
Second S	5. How likely would you be to recommend this Entergy Solutions program to others?  Very Likely Likely Hot Sure Somewhat Unitedy Unitedy  6. Did the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?  1. The iPose specify which programs below.  6. Did the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?  1. The iPose specify which programs below.  5. Solutions int.  7. Based on your recent experience, please rate your level of satisfaction with the trade ally friet came on solutions int.  7. Based on your recent experience, please rate your level of satisfaction with the trade ally friet came on solutions are allowed by friet came on solutions are allowed by friet came of the solutions of the solution of the solution of the solutions of the solutions of the solution of the solutions of the solutio	Very Term	O To improve the confort of a	my home							
5. How then would you be to recommend this Entergy Solutions program to others?   Very Likely Likely   0 0    E. Did the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    > Yes (Please specify which programs below.)   > No   > No   Comment    E. Based on your recent experience, please rate your level of satisfaction with the trade ally find came on-ske.    Yes (Please specify which programs below.)   > No   Solid the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    > The please specify which programs below.)   > No   Solid the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    > Solid the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    Solid the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    > No   Solid the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    > Solid the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    > Solid the trade of making appointment   O Comment   Outside appointment   O Comment	5. How there would you be to recommend this Entergy Solutions program to others?   Very Likely Likely   0 0    E. Did the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    > Yes (Please specify which programs below.)   > No   > No   Comment    E. Based on your recent experience, please rate your level of satisfaction with the trade ally find came on-ske.    Yes (Please specify which programs below.)   > No   Solid the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    > Solid the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?    > No   Comment   Contracter left.   7. Based on your recent experience, please rate your level of satisfaction with the trade ally find came on-ske.    Satisfied Stateled Neutral Unsatisfied Unsatisfied Applicable   Ease of making appointment   On-Sinee arrivel for the one on-ske.   Out-Sinee arrivel for the one on-ske.   Out-Sinee arrivel for the one one one one one one one one one on		U Other [					20.5%			
Very Likely       Likely       Hot Sure       Somewhat Unikely       Unikely         6       Did the trade ally make you aware of any other Entargy Solutions programs?         • Yes (Please specify which programs below)         • No         • No         • Observerse         • Solutions programs below)         • No         • No         • Solutions programs below)         • No         • Solutions programs below)	Very Likely       Likely       Hot Sure       Somewhat Unikely       Unikely         6       Did the trade ally make you aware of any other Entargy Solutions programs?         • Yes (Please specify which programs below)         • No         • No         • Observersite         • Solutions programs below)         • No         • No         • Solutions programs below)         • No         • Solutions programs below)	Very Likely       Likely       Not Sure       Somewhat Unikely       Unikely         6: Dict the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?       Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)         Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)         Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)         Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)         Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)         Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)         Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)         Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)         Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)       Image (Polare specify witch programs below)         Image (Polare specify witch)       Image (Polare specify wit	5. How likely would you be b	o recomment	d this E	ntergy So	lutions pr	ogram to	others?		
Clift the trade ally make you aware of any other Entergy Solutions programs?     The Please specify which programs below.     Note:			Very Likely Likely	Not Sure	Some	what Unlike	6 1	Inlikely			
Very Satisfied     Samewhat Umashind     Very Wery Umashind     Flid Applicable       Tase of making appointment     O     O     O       On-Sine arrival for the oppositions     O     O     O       Metrying you shaud of time that they are going to be marring late     O     O     O       On-Sine arrival for the oppositions     O     O     O       Oneside approximate     O     O     O       Observe applying the company attribute     O     O     O       Observe applying the company observe and participation     O     O     O       Observe applying the company observe and participation     O     O     O       Observe applying the company observe and participation     O     O     O       Observe applying the performed that would be performed to approximate the approximate on commendations and work that would be performed to approximate the approximate on approximate the performed to approximate	Very Satisfied Satisfied Plantal Unsatisfied Unsatisfied Applicable       Ease of making appointment     O     O       On-Sine arrival for the opposition arrival to the appointment     O     O       Metrying you shaud of time that they are going to be maning late     O     O     O       Oneside arrival for the opposition arrival to the maning late     O     O     O       Oresid approximate     O     O     O       Observe arguing the compy opposition arrival to the compy opposition arrival to the compy opposition arrival to the compy opposition are excit.     O     O       Clearly regulated the spectrumed that they are arrival to the performed concerns and questions and work that would be performed satisfied satisfied     O     O     O       Staring baseline arrival over the performed concerns and questions and work that would be performed concerns and questions and would be performed concerns and questions and concerns and quest	Very Statute of Nature     Very Samuel Unsature     Very Nod       Ease of marking appointment     O     O     O       Appointment     O     O     O       Nestlying you shade of time     O     O     O       Appointment     O     O     O       Nestlying you shade of time     O     O     O       The at first and counteesa     O     O     O       Statistical statustical     O     O     O       Respondent to specific newsity     O     O     O       Statistical base offic newsity     O     O     O       Statis the lastistical ba	<ul> <li>6</li> <li>500 characters left.</li> <li>7. Based on your recent exp also that came on-site.</li> </ul>	variance, plea	se rate	, your leve	.a	action wit	h the trade		
These of making apportance       O       O       O       O         On-Size anival for the opportunity       O       O       O       O       O         Multifying you alread of time opportunity       O       O       O       O       O       O         Multifying you alread of time opportunity       O       O       O       O       O       O         Multifying you alread of time opportunity       O       O       O       O       O       O         Orweal apportance       O       O       O       O       O       O       O         Selectry explained the energy assessment process, recommendations and work that work the performed       O       O       O       O       O         Response functions and work that work that performed       O       O       O       O       O       O       O         Starting backscheche nergy and questions and work that work that work that work that work the performed       O	Ease of making appointment       O       O       O         On-Sine animation the       O       O       O       O         Appointment       O       O       O       O       O         Mathying you alkade of time that ling and goes to be maning late       O       O       O       O         Orient appointment       O       O       O       O       O       O         Mathying you alkade of time that ling and goes to be maning late       O       O       O       O       O         Orient appointment       O       O       O       O       O       O       O         Hat a hierady and countrieses attitude       O       O       O       O       O       O         Gearly exploined the energy assessment process, recommendations and work that would be performed.       O       O       O       O       O         Response to the sensity concern and quastions and writy that would be performed.       O       O       O       O       O         Sharing headsh, awby or energy solutions program incertifyees work       O       O       O       O       O         Sharing headsh, awby or energy solutions program       O       O       O       O       O         Sharing headsheads woldi	Law of making specificment     O	any moticanic on sec.	Very Settefied 5	atofied	: Nextral U	iomewhat materied	Very Unsatisfied	Not Applicable		
appointment       C       C       C       C         Mathing and point the image of the manning late       C       C       C       C         Overall appearance       C       C       C       C       C         Overall appearance       C       C       C       C       C         Overall appearance       C       C       C       C       C         It is a framedy and counteces       C       C       C       C       C         Clearly explained the energy observer status       C       C       C       C       C         Response induces, models and work framework from work the performed status and work framework model to performed status and work framework model to performed status and work framework models to performed status and work framework models to performed status and work framework models performed status and work framework modelstatus and work framework models performed status and w	appointment       C       C       C       C         Mathing and point the internal plan       C       C       C       C         Overall appearance       C       C       C       C       C         Overall appearance       C       C       C       C       C         Title a framely and counteces       C       C       C       C       C         Clearly explained the energy conserver and work framework interces       C       C       C       C         Responded to specific energy conserver and work framework framework interces       C       C       C       C         Responded to specific energy conserver and questions and work framework framework interces       C       C       C       C         Safety recommendations and questions and work framework framework framework framework into the performed work into the performance into the pe	appointment       Image: Construction of the c	Ease of making appointment On-time arrival for the	• 0	0	0	0	0	0		
the they image going to be manning the       Image of the contract of	that they image to be married by the set of the set	But they rive going to be manning the       Image: Control of the contr	appointment Notifying you alread of time	0	0	0	0	0	0		
Overall approximate       O       O       O         Had a friendly and counterous       O       O       O       O         Status       Status       O       O       O       O         Clearly replained the energy assessment groces, neosimerications and work       O       O       O       O         Besponshel to specific energy for word by problement and quasitions       O       O       O       O       O         Clearly replained the specific energy for word quasitions and work that would be performed work that would be performed work that would be performed       O       O       O       O         Clearly replained the specific reprovement work that would be performed       O       O       O       O       O         Clearly replained the specific reprovement work that would be performed       O       O       O       O       O         Clearly replained the specific reprovement motory was work       O       O       O       O       O         Sharing beaches they the the Entergy Solutions program       O       O       O       O       O       O         Status       performed work       If anything, you liked or distiked about this       Entergy Low-Income Solutions program.       O       O	Overall approximate       O       O       O         Had a friendly and counterous       O       O       O       O         Status       Clearly explained the energy counterous       O       O       O       O         Observe explained the energy counterous       O       O       O       O       O       O         Sector explained the performed       O       O       O       O       O       O         Responded to specific energy counterous       O       O       O       O       O       O         Clearly explained the insetth & specific energy counterous and work that would be performed       O<	Oversit appearance       O       O       O         Head is financial and controls and statistical       O       O       O         Chearly residened the energy       O       O       O       O         Sequence of the second of the energy       O       O       O       O         Response of the second of the energy       O       O       O       O         Response of the specific energy       O       O       O       O         Chearly replained the fields &       O       O       O       O         Statity recommendations and work       O       O       O       O         Statity recommendations and search or energy       O       O       O       O         Statity recommendations and search or energy and the performed       O       O       O       O         Statity recommendations and search or energy and the performed       O       O       O       O       O         Statity recommendations and search or energy and could be performed       O       O       O       O       O         Statity recommendations and search or energy and could be performed       O       O       O       O       O         Statity recommendations and search or energy anorder       O       O <t< td=""><td>that they are going to be ranning late</td><td>~</td><td></td><td>~</td><td>~</td><td>~</td><td>~</td><td></td><td></td></t<>	that they are going to be ranning late	~		~	~	~	~		
Attitude     Clearly exploited the energy     Clearly exploited the energy     Clearly exploited the energy     Clearly exploited to specific energy     Clearly exploited the performed     Clearly exploited the inseth &     Clearly exploited the performed     Clearly exploited the performed     Clearly exploited the performed     Clearly exploited the the clearly     Clearly explore the locar the     Clearly explore the     Clearly explore the locar the     Clearly explore the locar	attitude       0       0       0       0         Glearly regulatined the energy assessment grades, instrument grades, that would be participle and grades and grades and Clearly regulatined the inselfs & Safety recommendations and work that would be participle and grades and would be participle and would be participle an	attrade       0       0       0       0         Clearly regulated the recently recommendations and work that work the performed       0       0       0       0         Respondent to specific energy concerns and questions       0       0       0       0       0         Starty recollations and work that work the performed       0       0       0       0       0         Starty recollations and work that work the performed       0       0       0       0       0         Starty recollations and work that work the performed       0       0       0       0       0         Starty recollations and work that work the performed       0       0       0       0       0         Starty recollations work       0       0       0       0       0       0         Starty recollations and work that work the performed       0       0       0       0       0         Starty recollations work       0       0       0       0       0       0       0         Starty recollations program       0       0       0       0       0       0       0         30 characters with       1       1       1       1       1       1       1       1       1	Overall appearance that a trianchy and counterpart		0	0	0	0	0		
Adjustment genoces, where the terms of terms of the terms of te	Adjustment process,     A	Start version and search or restart work     the performed     Search of the perf	attitude Clearly employed the entry		2	0	0	~	<u> </u>		
Bitagenetic to specific events       O       O       O         Citizanty exploited the Health &       O       O       O       O         Citizanty exploited the Health &       O       O       O       O       O         Statisty exploited the Health &       O       O       O       O       O       O         Statisty exploited the Health &       O       O       O       O       O       O         Statisty exploited the Health &       O       O       O       O       O       O         Clearly exploited the the the end of the Entergy Soliders before       O       O       O       O       O         Statisty exploration       O       O       O       O       O       O       O         Statisty exploration       O       O       O       O       O       O       O       O         Statisty exploration       O       O       O       O       O       O       O       O       O         Statisty exploration       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O       O	Bit would be performed         Banapacidus to specific every         Clearly explained the Health &         Safety recommendations and         work that would be performed         Sharing healts, marking or         O       O         Sharing healts, marking or         O       O         Clearly explained the performed         Clearly explained the the         Clearly explained the performance         Clearly explained the the         Clearly explained the strongen         R. In your own words, please tail us what, if anything, you liked or disfiked about this         Entergy Low-Income Solutions program.	Bit would be performed         Bitspecified to the specific energy         Charty equified the Health &         Satisfy recommendations and         Statisfy recommendations         Statisfy recommendating         Statisfy recommendating	assessment process, recommendations and work		0	0	U	0	U		
Clearly vesticined the levelth 8     Clearly vesticined the levelth 8     Clearly vesticined the levelth 8     Clearly vesticined the vesticined     Straing beached how the     Clearly vesticined how the     Clea	Constructions     Constructions     Construction	Concernment of glassifier the Reveal Repeated and Second Revealed Reve	that would be performed Responded to specific even	av o	0	ò	p	0	0		
Safety reconnecessitions and set of the set	Safety incorreseations and solutions and sol	Safety recommendations and work for work that work the work that work the performed         Shuring health, wheth or emerge-wave the process work         Clearly described have the process work         Energy Solutions program         8. In your own words, please tail us what, if anything, you liked or disliked about this program.         8. In your own words, please tail us what, if anything, you liked or disliked about this program.         360 characters left.         9. How has your ovariall experience as an Entergy Arkansas customer been?         Very Statelying Satelying Neutral Unsatelying Very Unsatelying         0       0         10. Assuming everyare could choose their providers, what is the likelihood you would recommend Entergy Arkansas to a fined or colleague?         Very Likely Likely Net Same Scenswhat Unstaty Very Unsately	concerns and questions Clearly explained the Health	8 0	0	0	0	~	0		
Straining health, wheth or OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO	Straining health, wheth or emerge average to a compare the compared by the co	Souring health, wheth or emerge wave tables of the set of the	Safety recommendations an work that would be performed	ed C	3	0		0			
Clearly described have the Constraints and the	Clearly described have the Constraint from the Constraint of the C	Clearly discribed have the providers what it anything, you liked or disliked about this Entergy Low-Income Solutions program.  8. In your own works, please tail us what, if anything, you liked or disliked about this Entergy Low-Income Solutions program.  9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?  9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?  9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?  9. Very Statiying Saterying Nextral Unitary Very Unstatiying  10. Assuming everyone could choose their providers, what is the likelihood you would recommend Entergy Arkansas to a fined or colleague?  9. Very Likely Likely Net Sure Scenevind Unitary Very Unitary	Sharing health, safety or energy-saving tips	0	0	0	0	0	0		
8. In your own words, please tell us what, if anything, you liked or disliked about this Entergy Low-Income Solutions program.	8. In your own words, please tell us what, if anything, you liked or disliked about this Entergy Low-Income Solutions program.		Clearly described how the Entergy Solutions program	0	0	0	0	0	0		
Entergy Low-Income Solutions program.	Entergy Low-Income Solutions program.	Entergy Low-Income Solutions program.  Stochanders int.  How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been? Very Satisfying Satisfying Neutral Usasits/ing Very Usatisfying  1D Assuming everyone could choose their providers, what is the likelihood you would recommend Entergy Arkanses to a filend or colleague? Very Likely Likely Net Sare Screwhat Unitedy Very Unitedy	8 In way own words, sloves	a tall are sub-se	i and	nini vine	lingel or a	Eclipsed of	out this		
		380 characters int.       9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?       Very Satisfying     Satisfying       O     O       10. Assuming everyone could choose their providers, what is the likelihood you would recommend Entergy Arkanses to a filend or collesgue?       Very Likely     Likely       Very Likely     Likely	Entergy Low-Income Solu	tions program	n.	-9. you		Che Contraction	and side		
		280 characters left.     390 characters left.     5. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer beam?     very Solidying Selecting Neutral Unsatisfying Very Unsatisfying     o									
		9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?     very Satisfying Satisfying Heatral Unsatisfying Very Unsatisfying     O O O O     O     O     O     O     O     O     O      ID. Assuming everyone could chease their providers, what is the likelihood you would     recommend Entergy Arkansas to a filend or colleague?     Very Unely Unally Nat Some Scenavind Unitedy Very Unitedy	360 characters left.				4				
380 chanden W.	380 chanden Wil.	Very Satisfying Satisfying Newkal Unsatisfying Very Unsatisfying O O O O O O O O O O O O O O O O O O O	9. How has your overall exp	erience as ar	Enten	gy Arkans	as custor	ner been?	_		
280 characters left. 5. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?	280 chanders left. 5. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?	O     O	Very Satisfying Satisfying	ng Neutral	Unsa	ristying	Very Uns	atistying			
280 chenders lift. 9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been? Very Satisfying Satisfying Neutral Unsatisfying Very Unsatisfying	380 sheraders lift. 9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been? Very Satisfying Satisfying Neutral Unsatisfying Very Unsatisfying	10. Assuming everyone could choose their providers, what is the likelihood you would recommend Entergy Arkanses to a friend or colleague? Very Likely Likely NatSure Sonewhat Unitedy Very Unitedy	0 0	0		0					
350 chendern lift. 9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been? Very Satisfying Satisfying Neutral Unsatisfying Very Unsatisfying O O O O O O	380 characters left. 9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been? Very Satisfying Satisfying Neutral Unsatisfying Very Unsatisfying O O O O O	revummenu unitergy what is as to a meno of coreague ? Very Likely Likely Not Sum Somewhat Unitedy Very Unitedy	ID Ass min a sur		_	<u> </u>		2			
360 characters left.       9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?       Very Satisfying     Satisfying       0     0       10. Assuming everyons could choose their providers, what is the likelihood you would become factors denotes their providers.	380 characters left.      9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?      Very Satisfying Satisfying Neutral Unsatisfying Very Unsatisfying      0      0      0      0      0      10. Assuming everyons could choose their providers, what is the likelihood you would      recommend Entered Advance to a lined or collowers	and meaning and meaning	no. Assuming everyone could	ld choose the	ir provi	o iders, whe	t is the li	) velihood y	ou would		
	380 characters left.      9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?      Very Satisfying Satisfying treatial Unsatisfying Very Unsatisfying      0      0      0      0      10. Assuming everyons could choose their providers, what is the likelihood you would recommend Entergy Arkansas to a filed or colleague?      Very Likely Likely Und Same Segmental Likelihood Very Linkary	0 0 0 0 0	recommend Entergy Ark	ld choose the ansas to a fri	ir provi end or	Colleague	t is the li ? Ver	) calihood y Unitedy	ou would		





Thank you again for your participation in our survey. We value and appreciate your input.

## 3.4.12 EAL\_Home Energy Report\_LIS \_V8



#### 3.4.13 Beacon Report\_EAL\_2\_25\_2020

#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM:	Record, 4/29/202	22 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782
Before Improvement	AFUE	Annual Fuel Utilization Efficiency. The rating standard for the energy efficiency of furnaces and boilers. The higher the AFUE, the more energy efficient the system is.
	Annual Rate of Return	The rate of return on your investment after 1 year, expressed as a percentage of the total amount invested. This is a standard method for comparing the performance of investments.
20 500 5100 5100 5200	BAS	Building Airling Glasdaud. The minimum answurt of vertilation through a house. For ai leakage amounts less than the RAS, metanical vertilation must be installed in order to matulation proper indoor air quality. Approximately equivalent to one full changeout of air in a home in 3 hours.
Electric Baseload Water Heating HVAC Auxiliary Electricity Space Heating	CCE	Hundrad Cubic Feet Measurement unit for natural cas
Ar Conditioning	00	Transieu outro rice, medaaremen ann ni matarargaa.
Financial Analysis	CFM25	The standard measurement for determining air leakage in duct systems. Specifically, it is the amount of air, measured in cubic feet per minute (CFM), escaping from the duct system when pressurized to 25 pascals.
The projected energy savings from your home performance projects will help pay for the projects. The following financial analysis lets you to look at energy savings in financial terms. Simple: Payback, Annual After Tax Rate of Return and store the same same same same same same same sam	CFM50	The standard measurement for determining air leakage in homes. Specifically, it is the amount of air, measured in cubic feet per minute (CPM), escaping from your home when depressurized to 50 pascals.
Energy Saving Measures \$0.00	Combustion Appliances	Appliances that burn fossil fuels for heating, cooking and other purposes. They can include furnaces, water heaters, ranges, ovens, stoves, fireplaces and clothes dryers.
I otal Package Price \$0.00 Arkansas Entergy Rebate (subject to approval) \$0.00	COP	Coefficient of Performance. Used to measure the efficiency of ground source heat pumps. The higher the COP, the more energy efficient the system is.
Other Incentives \$0.00 Net Package Price \$0.00	EER	Energy Efficiency Ratio. A secondary rating standard for the energy efficiency of air conditioners and primary rating standard for ground source heat pumps. The higher the EER,
Annual Projected Savings \$971.15		the more energy encient the system is.
Simple Payback (years) 0.0	Electric Baseload	The portion of your electric bill that includes lighting, appliances, and electronics, yet excludes heating and air conditioning, which are considered seasonal use.
Lifetime Savings-to-Investment Ratio 9999.00	HSPF	Heating Seasonal Performance Factor. Used to measure the efficiency of air source heat rumms. The hindher the HSPF the more energy efficient the system is
	HVAC	Heating, Ventilation and Air Conditioning. The technologies and equipment that make up the systems that heat and cool your house.
	HVAC Auxiliary Electricity	The portion of your electric bill due to the electric fan used to move heated and/or cooled air through your duct system.
	kW	Kilowatt. Energy unit for measuring electric demand. Can be viewed as a snapshot of electricity usage at a single moment in time. I KW is equal to the amount of power consumed by ten 100- Watt lightbubut roming simultaneously.
	kWh	Kilowatt-hour. Energy unit for measuring electricity consumption. 1 kWh is equal to the amount of energy consumed by ten 100-Watt light bulbs left running for 1 hour.
	Lifetime Savings-to- Investment Ratio (SIR)	Financial performance metric that expresses the ratio of savings achieved over the lifetime of a package of energy-saving measures compared to the cost of the initial investment. If the SIR is to greater, then the energy savings from the item will pay for itself before it needs to be replaced again.
	R-Value	The resistance of a material to conducting heat. The higher the R-value, the better the insulation.
	SEER	Seasonal Energy Efficiency Ratio. The rating standard for the energy efficiency of air conditioners. The higher the SEER, the more energy efficient the system is.
	Simple Payback (Years)	The amount of time in years required to recoup the money you spent on an investment, such as on energy efficiency improvements. Simple payback is equal to the cost of the energy efficiency package divided by annual energy savings.

3.4.14 LIS Guidebook\_2021\_RELEASE.pdf



Entergy Arkansas 2021 Low-Income Solutions Program Guidebook Prepared by: ICF Little Rock Contact 900-627-0177 LowincomeBe MEAL@icf.com Version 1.0 Jan. 25, 2021

### Entergy Arkenses 2021 Low-Income Solutions Program Guidebook

#### Table of Contents

Program Overview	
Program Description.	
Program Objectives	
Program Contact Information	
Program Eligibility	
Now To Quality	
Program Participation	
Tier 1 and 2 Audits	
Participation Journey	
Program Denefita	
Direct Install Measures	
Air Conditioning Tune-up	
Duct Sealing.	
Air Sealing	
Celling insulation	
Program Quality Management	
Post-Vertication	
Terms and Conditions	
Filestalmar	10

		Enlergy Arkensee	
0	_	 WE POWER LIFE	

#### Program Overview

#### Program Description

#### m Objectives

a of the argy usage, possibly save money on their utility bill prem will install energy-saving products and upgrad dition to the energy-saving products, qualified parts

#### of late

427-4177

#### atty

ters (certifying required consent) of single-family, many bis for the Enlargy Low-Income Solutions Program if:

careas provides retail electric service to the residence; ants meet the statewide Low-Income Home Energy Ass The co

unds are limited and services are available to all Entergy Arkanese service territories on a find-one, find-warved basis. For more information about other Entergy Arkanese programs, please visit

#### to Quality

are two ways to verify, quality and enroll in the program.

- te Ally Self-Certification P gram services will be able to bility in the program. A listin ergyART radieAlly.com. - Darlick
- Program Engagement Low-Income Solutions Program adly or engage you through your Community Action Ag ncy (CAA) If it is d

#### n Participation

Errol in the Low-Inco y emailing us at Lowin me Solutions Progra contexting your CAA, a part f.com. For a list of cartilities

iste for additional measures and connect you with the spreaentative should plan to be present for the duratio una installation, which will take up to two hours. For we in-depth energy assessment can take up to four hour

STEP 3: Sign the completed pe suggestions about the program.

#### Tier 1 and Tier 2 Audits

Depending on your home's energy usage and also, you may be eligible for either a Tier 1 energy audit or a most detailed Tier 2 energy audit. Both identify ways to save energy in your home, and you will be eligible to mostly qualifying energy-saving products at no additional coartio you from a trade ally.

#### Tier 1 Audit

THE'T house During the Tier 1 energy sudit, trade alles install products such as LED light bubs, advanced

In the Low-Income Solutions Program, energy-efficient products are furnished and installed at no additional cost to Entergy Arianasa customers. The measures evaluable for direct installation in addition processing and locations include:

ENERGY STARP LEDs in this res and lenge that replets froat descent bubs.
 1.5 galaxies services aboves hands and fauctal seaton (when existing fathers have flow
 mater of 2.5 galaxies and the seaton seaton in the seaton seaton in the seaton se

Any Entargy Low-Income Solutions Program customers who have central air conditioning or heat pump systems on site may quality for an air conditioning ture-up. Customers who have participated in the previous the years will not be signibe. The Entergy Advances Air Conditioner Tune-up Program Involves a diagnostic and service procedure that not only meaners the system is operating at pask efficiency (and lowest operational out) to tak its Startines my elocationized that an isabigite the automatin system not only a s. After the instruction, is completely, it may be adapted to a post-institution quality-searcheox vertification, and the link structure, the that sky my test must not be instructive forms for generative.

TO

AN.

P

## power etigs, showsfrieds and kitcher/bath sension. These measures will instantly save energy and money when properly installed and used. These measures will be installed at no additional cost to the outcomer. The audit axis will provide naighth into other ways to use energy wisely and opportunities to mous over energy send.

#### Tier 2 Audit

The Tar 2 and the a comprehensive evaluation of your home's energy use. This suff provides mecommodiates on ways to may energy and elid enable sightle sustained to start the process these i evalutestation terprovements. The sale evaluation the interfor and entrier of the homes (a. the building enveloped) and monoi specific information start the staffing conditions and populate filteriation and/or declaracies, for any privation improvements, a private door test must be performed to confirm all intergers excludes. For any fact aseing improvements, the must be interested to test and the same start and the staffing confirmation. Using completion of the pre-weatherstation test must be performed. Upon completion of the pre-weatherstation test must be performed. Upon completion of the pre-weatherstation test must be performed. Upon any provements, their leads and then begin excluded. For any fact and alloy the restormed test must be a staffic them.





#### Program Banafile

nozive cartain measures, homes must have a ducted cantral having and sit conflicting unity tabled prior to participation in the Low-hourse Solutions Program. The benefits available through displation in the program are deacted below, and any additional energy-consumption maked with and waity opportunities for the home will be evaluated and communicated to you by the feasibility that suff process.



**Direct Install Measures** 

Ψ

Air Conditioner Tune-up

Duct Seeling

### being reduced through the application of long-lasting materials. Only homes with a functioning cantral heat and air system are eligible for this service.

Air Sealing

Any Entropy Low-Income Solutions Program substant who has substantial at leakage qualities for at sealing. Sealing may include wastemethyping or causing ensured doon or whotows. At sealing may take include any gramy have in journey begin primitations and large incluse in between its any entropy and the sealing. The site and grammatic of using includely denoted matching and matching and provide and entropy. After half an adapt to be in between adapted to provide any entropy of the sealing consists of using includely denoted may be adapted to include an information and entropy. After half an adapted include the sealing of the sealing of the another and the sealing of the sealing of the sealing of the sealing of the sealing and the sealing of the sealing of the sealing and the sealing of the sealing of the sealing of the sealing and the sealing of the sealing of the sealing and the sealing of the sealing of the sealing and the sealing of the sealing of the sealing and the sealing of the sealing and the sealing of the sealing of the sealing and the sealing of the sealing of the sealing and t

Celling Insulation

Customers with existing insulation of R-14.5 or leas will quality for insulation to bring their home up to code of R-30. Upgrade eligibility is based upon existing R-value and square free of calling insulated. Density and gaps in the existing insulation will be considered as well. Only homes with a functioning carrier linear and air system are eligible for this service.

Program Quality Management

Post-Vertilication

Completed projects are subject to a post-installation verification, exiscised on a random basis. Typically, 10% of all homes that participated in the program will be exiscised for the verification.

If it is determined that an on-atte post-verification is going to be performed, a program representative will contact the customer to schedule the property als verification.

Terms and Conditions

ENERGY AUDIT REPORT: The energy audit report provides the customer with a compliant review of energy-saving measures installed throughout the property, as well as recommendations related to energy efficiency programs available. Efforting VAcanasa is not nepopulation for last

Solutinesson. SURDBUTT: Petrologina mait be Delargy Adamas studio utility customes with a working certal air conditioner or heat pump. For formes without working undersit at conditioning, the home to participate. Funds are iterate, mol services are switched in saled parquetic areas on a fina-cons, final-analysis is, norther perspitation to parality from the sales of parquetic areas on a fina-cons, final-analysis, in contributions to basel the measures and an Art Dealarg, Dud Baseling and Art Conditioning Through homelines, but and the spectrum of the an Entrage Articipate the sale of the conditioning through the sale of participate the sale that participationes are an Articipate the sale of the conditioning through the sale of participate the sales of the sale participates.

A total task top 1 or one of target years as programs, parses that integrations. A set of the set o

PAYMENT: Each measure may only receive one full incentive payment from Enlargy 5 within the life of the measure.

TAX LIABILITY: The customer is responsible for decising and paying any and all applicable federal, date and local taxes that may be evend on any locative. Enlargy Ariansas will not be maponable for any tax liability that may be imposed on the customer as a medit of the delivery of the energy efficiency measures. These context your tax professional for more information.

REINVAL OF EQUIPMENT: The coalonner agrees, as a condition of periodpation in the progra-to slow removal and disposal of the equipment being replaced by energy efficiency measures in accordance with all level, naise and regulations. The coalonner agrees not to inheliate any meriy invalued equipment anywhere in Accordance or branch to the ory doal period to inheliate any meriy invalued as systems and the same or branch to the usy doal period to inheliate any meri invalued as systems in Accordance or branch to the usy doal period to inheliate any meri invalued as systems in Accordance or branch to the usy doal period to inheliate any meri

ENDORSEMENT: Entergy Arianasa does not endores any periouar menufacturer, product, system design, claim, trade ally or ear-los in promoting this program.

INFORMATION RELEASE: The participant agrees that Entergy Arkanese may include participant's name, address, Entergy Arkanese account number, Entergy Arkanese services and resulting

### Entergy Arkansas 2021 Low-Income Solutions Program Guidebook

7

#### Enlargy Arkansas 2021 Low-Income Solutions Program Guidebook

10

energy savings in reports or other documentation submitted to the program implementar on Driargy Ariansas' behalf and/or the Ariansas Public Service Commission. Entergy Ariansas will treat all other information gathered in evaluations as confidential, and the information in the reports shall be in the aggregate, where produced

LIMETATION OF LABLETY: ENTERBY ARVARGAT AND PROGRAM IMPLEMENTER ICPS UMALETY IS LIMITED TO AVAING THE INCOMING SPECIFICS IN NO EVENT WALL ENTERDY STRUCTURE AND ADDITIONAL ADDITIONAL ENTERPIES AND ADDITIONAL ENTERDY SPECIFICATION AND ADDITIONAL ENTERPIES TO BE STRUCT MOST AND CONSTRUCTIONALITY, DAMAGES CONNECTED WITH ON RESULTING FROM PARTICIPATION IN INCOMING FINIS PROVIDED ADDITIONAL RESULTING FROM PARTICIPATION IN INCOMING FINIS PROVIDED ADDITIONAL INFORMATION AND NOT CONNECTED OF CONDUCTION ADDITIONAL INFORMATION AND NOT CONNECTED OF CONDUCTION ADDITIONAL INFORMATION

LABILITY WAVER: by executing an Enrolment Form, the customer voluntarity agrees not to hold Entropy Astamas, ICF, is trade allow or any of their efficient entotime, officient, employees, agents, or contension liability for any lineas or plays, catalonner toffers agrees not to angage in any imporphile actions or observice and anger the safety or health of arms.

mappropriate action or observes and UCF to not even the proper completion of each or DMARRANTES: Emergy Advances and UCF to not even the proper completion of each or performance of logical stress of the performance of the stress of the stress of the stress of the and UCF provides or unamentary dispersion between the products are environe. The and UCF provides or unamentary and stress of the stress of the angle of the and UCF provides or unamentary and stress of the stress of the angle of the matching who is instrumentary and stress of the stress of the angle of the matching who is any stress of the stress of the stress of the stress of the angle of the stress of the stress of the stress of the stress of the angle of the stress of the stress of the stress of the stress of the details of the matching instance hashed to match the independent contractors the data is and the angle that and the stress of the stress of the stress of the stress of the angle that any stress of the angle that any stress of the angle that any stress of the stress

PROFERTY RIGHTS: The participant represents that heats has the right to complete and/or install the anary-serving explorement on the property on which the exploremit is completed and/or installed and that any necessary land(on's or terrarine conserved, as the case may be, has been installed.

RENTER'S CERTIFICATION: Renter certifies that haken has received consent from the landood or homeowner for receipt of the energy suff and associated direct installation of energy efficient measures.

CUSTOMER'S CERTIFICATION: Property manageriowner certifies that healthe has contracted for the nealwad service(ii) listed on the application at the defined location. Property manageriowner agrees that all information is true and that healthe has continued to all program and equipment mountments listed.

BOILT TO LETURE. The Dreamy Advances toda (a) has the right to reads a survice or or free dealbay what control is a subsecting regarginght of the order of the same has a balance "regorgente" includes but not limited to the biblioning, unwearnable demands the savisa-percendit presidence of the same has the time to the same balance of the savisa-percendit presidence of the same has the registration of the savisa-percendit presidence of the same has the registration of the savisa-tion of the same balance of the same has the registration of the savisa-registration of the same has the registration of the same balance of the same balance

TERMINATION OF SERVICE: Either party may terminate this agreement upon 30 days' advance written notice. The trade ally shall be miniburned for all services property performed and approved up to the date of termination.

CUSTOMER COMMUNICATION: Participant agrees that Entergy Advances or Entergy Advances' program implementer may contact participant via mail, phone, ted message or email in connection with the program, including quality securicos communication.

AUTHORIZATION, PROGRAM CHANGES, SUSPENSION OR CANCELLATION: Entry Adamse may change the program inquitements, incertive, or terms and conditions, including suspending acceptance of applications or terminating the program, at any time without writes

MISCELLANDOUS: These terms and conditions constitute the agreement between the parties and superseds all other communications and representations. By executing an Enrollment Form, the customer agrees to be bound by these terms and conditions.

PREVACY POLICY: You may view Entergy's privacy policy at entergy com/privacy-policy/

Displaimer

Neither Entergy Advances nor ICF makes any guarantise or any other representation or warranty, supmased or implied, as to the quality or effectiveness of any product(s) provided or work(s) performed through this program.

ty efficiency gains are subject to a re Unergy encomp game are support to a number or exercise constant and organizations. Yes I is is the intert of the program to achieve energy efficiencies, relative Tokeys Adamses nor 100 gamentees or warments that any specific energy efficiency gains will be achieved for a particular calcioner participating in the program.

.

## 3.4.15 LIS EAL Social Media Posts - Facebook and Twitter









Spring is the perfect time to improve the energy efficiency of your home. A/C tune-ups and weatherization measures at no additional cost through our Low-Income Solutions Program can help increase your home's comfort and help you save. Visit enter.gy/6010Hahhm for details.



Q 17 1 Οз

Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Aug 4, 2021 ... Our Low-Income Solutions Program can help you make sure comfort is always in season. From A/C tune-ups, air sealing, insulation and more, let us help you save energy at no additional cost. Visit enter.gy/6016yiVwo to find a trade ally near you.



...

Now is the perfect time to improve the energy efficiency of your home.

#### Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Dec 29, 2021

Improve your home's comfort and save energy year round with upgrades available through our Low-Income Solutions Program. From energy audits to duct sealing, insulation and more, we can help you save energy. Visit enter.gy/6018JSjuY to find a trade ally near you.





#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 ...

•••



Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · May 12, 2021 Home comfort and savings are always in season. Our Low-Income Solutions Program offers A/C tune-ups and weatherization measures at no additional cost. Visit enter.gy/6018HANmQ for details.





Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Nov 10, 2021 Save energy and improve home comfort all year long with upgrades through

our Low-Income Solutions Program. From energy audits to air sealing, insulation and more, let us help you save energy no matter the season. Visit enter.gy/6016JX2zl to find a trade ally near you.

	* +	The Low-Income Solutions Progr a suite of home upgrades, servic	am offers qualifying customers es and products, including:
		<ul> <li>Home energy assessment.</li> <li>Duct sealing.</li> <li>Air sealing.</li> <li>Ceiling insulation.</li> <li>AIC tune-up.</li> </ul>	<ul> <li>Energy-saving products:</li> <li>LED bulbs (up to 15).</li> <li>Advanced power strip.</li> <li>Low-flow showerhead and aerators.</li> </ul>
		ENTERO	
0		<u>с</u> ,	<b>^</b>



Claim your Entergy Arkansas rebate now and you could save \$300 a year on your Entergy bill. This offer is exclusive to Entergy Arkansas residential customers with single-family homes.

A message from Entergy Arkanses, LLC ©2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy officiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

0



### Step 1:

Purchase a new ENERGY STAR<sup>®</sup> pool pump and install it in your pool.

Step 2:

Within 60 days, complete and mail the back of this form along with a dated receipt.

Step 3:

If all requirements are met, we will issue a \$175 rebate for a two-speed pump or \$300 for a variable-speed pump.



#### →WE POWER LIFE\*

Pool Pu	Imp Rebate Application
Please send this application along with a copy of your dated sales receipt to:	Account Information         Entergy Arkansas Account Number (of installation address):         Installation Address:         Installation Address:         City:
Entergy Arkansas Rebate Program 3100 West Rd., Bldg. 3, Ste. 200 East Lansing, MI 48823 Email: entergy#rappliances@clearesult.com Fax: 888-668-2907 Apply online at entergy#rappliances.clearesult.com	Does your home tie into a municipal sewer system? (check one): brain to the system of the syst

### 3.5.2 1120-EAI POP-2112009-2021 Update Dehumidifier App\_WEB.pdf



	Please fill out completely. All information is required unless noted otherwise.
	Account Information
	Entergy Arkansas Account Number (of installation address):
	Installation Address:
	City: State: ZIP Code:
	Purchaser's Name:
	Daytime Phone:
	Product and Home Information
	Dehumidifier Model #:
	Water in your home is supplied by (check one):
Please send this application	Municipal water source Well Other:
along with a copy of your	Does your home tie into a municipal sewer system? (check one):
uated sales receipt to.	Yes No
Entergy Arkansas Rebate Program 3100 West Rd., Bldg. 3, Ste. 200	By signing below, the purchaser authorizes Entergy Arkansas to perform a phone survey or physical inspection to confirm installation. Rebate checks will be paid to purchaser listed on this form.
East Lansing, MI 48823	SIGNATURE
Email:	
entergyarappliances@clearesult.com Fax: 888-668-2907	This offer is available through Dec. 31, 2021, or while funds last, and it only applies to ENERGY STAR Dehumidifiers. We can only issue two rebates per household. All rehate forms must be received within 60 dows of purchase and purchases must have
Apply opline at	been made between Jan. 1, 2021 and Dec. 31, 2021. Please allow four to six weeks for processing. For more information about other energy efficiency incentives from
entergyarappliances.clearesult.com	Entergy Arkansas, visit entergyarkansas.com/energy_efficiency or call 877-212-2420.

### 3.5.3 1120-EAI POP-2112063-2021 Update Freezer App\_WEB.pdf



#### 3.5.4 1120-EAI-POP-2111854 2021 Update Air Purifer App\_WEB.pdf



A message from Entergy Arkansas, LLC. ©2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy afficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

6



WE POWER LIFE\*

## **Air Purifier Rebate Application**

	Please fill out completely. All information is required unless noted otherwise. Account Information Entergy Arkansas Account Number lof installation addressl: Installation Address:
	City: State: ZIP Code: Purchaser's Name:
	Daytime Phone: Product and Home Information Air Purifier Model #:
Please send this application along with a copy of your dated sales receipt to:	Water in your home is supplied by (check one):  Municipal water source Well Other:  Does your home tie into a municipal sewer system? (check one):  Yes No
Entergy Arkansas Rebate Program 3100 West Rd., Bldg. 3, Ste. 200 East Lansing, MI 48823	By signing below, the purchaser authorizes Entergy Arkansas to perform a phone survey or physical inspection to confirm installation. Rebate checks will be paid to purchaser listed on this form.
Email: entergyarappliances@clearesult.com Fax: 888-668-2907	SIGNATURE: This offer is available forcugh Dec. 31, 2021, or while funds last, and it only applies to ENERCY STAR & purifiers. We can only insue two relations par household. All robats form must be received within 05 days of purifications and purchases must have
Apply online at	processing. For more information about other energy efficiency incentives from

3.5.5 1120-EAI-POP-2112382-2021 Update Tstats App\_WEB.pdf





Advanced thermostats make it easy to stay comfortable and save energy all year long. Get the savings started with an Entergy Arkansas rebate.

A message from Entergy Arkansas, LLC ©2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



#### Step 1: Purchase and install a new ENERGY STAR®

WE POWER LIFE\*

certified advanced thermostat.

Complete and mail the back of this form, along with a dated receipt, within 60 days.

If all requirements noted on the reverse side are met, we'll send you a \$60 rebate.



## Advanced Thermostat Rebate Application

	Account Information
	Entergy Arkansas Account Number (of installation address):
	Installation Address:
	City: State: ZIP Code:
	Purchaser's Name:
	Daytime Phone:
	Product and Home Information
	Does your home have central A/C and Wi-Fi? (required) Yes No
	Thermostat Make and Model #:
	How do you primarily heat your home? (check one)
	Electric Natural gas Propane Other:
lease send this application long with a copy of your	What type of home do you live in? Single family Duplex/Triplex Multifamily
ated sales receipt to:	What is the square footage of your home?
	0-1,500 1,501-2,500 2,500+
ntergy Arkansas Rebate Program	What kind of thermostat are you replacing?
100 West Rd., Bldg. 3, Ste. 200	Manual Programmable Unknown
ast Lansing, MI 48823	By signing below, the purchaser authorizes Entergy Arkansas to perform a phone survey or physical inspection to confirm installation. Rebate checks will be paid to purchaser listed on this form.
men: ntergyarappliances@clearesult.com	SIGNATURE:
ex: 88-663-2907	This offer is available to Entergy Arkanass residential customers through Dec. 31, 2021, and only applies to ENERGY STAR certified advanced thermostate installed in homes with central AC and
r apply online at	Wi-FL Limit one rebate per household. Cannot be used in combination with any other Entangy offer. All rebate forms must be received within 60 days of purchases, and purchases must have
ntergyarappliances.clearesult.com	been made between Jan. 1, 2021, and Dac. 31, 2021. Please allow four to als weeks for processing. For more information about other energy efficiency incentives from Entergy

### 3.5.6 1219-EAI-MID-1769935 POPS Participation Agreement\_CLEAN.pdf



#### COMMERCIAL POINT OF PURCHASE ENTERGY SOLUTIONS SOLUTIONS ENERGY EFFICIENCY PROGRAM PARTICIPATION AGREEMENT

#### Save real money with high efficiency equipment.

The Entergy Arkansas Commercial Point of Purchase Solutions Energy Efficiency Program offers incentives at the time of purchase for specific high efficiency equipment. Entergy Arkansas commercial customers can obtain the products through their standard purchasing methods, and incentives are processed through the equipment supplier.

#### How will I benefit?

- Savings, now and later. Equipment upgrades typically pay for themselves in energy savings alone within a few years, and you can also save immediately through incentives for purchasing select high efficiency products.
- Simplified process. The incentives are processed through your equipment supplier so you get immediate benefits and the supplier handles the paperwork.
- Entergy Arkansas commercial customers can obtain discounted high efficiency products through standard purchasing methods.

Frequently Asked Questions

Are there any commercial customers that aren't eligible for participation in the program?

Any nonresidential Entergy Arkansas customer is eligible to receive discounts through the program, even if you've completed a commercial project for which you received Entergy Arkansas incentives, though incentives cannot be claimed for the same socket or fixture twice. 2. Do all efficient products qualify for discounts through

Sentergy.

the program? No, only certain categories of lighting, hand dryers

small air compressors and variable-frequency drives of a certain size are eligible for discounts through the program

#### How to Participate

- Sign the back of this form and submit it to your product supplier. This enrolls you in the program and authorizes us to process the incentives for your purchase.
- 2. Purchase qualified products from your supplier. The incentive amount will be automatically deducted from the purchase price.
- 3. Install your product within 30 days of the purchase date One of our program representatives may contact you to verify installation.
- 4. Enjoy the benefits of your completed project.

#### WE POWER LIFE.

#### Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

#### COMMERCIAL POINT OF PURCHASE SOLUTIONS ENERGY EFFICIENCY PROGRAM CUSTOMER PARTICIPATION AGREEMENT

- To participate in this program, you will need to understand and agree to these terms:
- 1.
- The program will provide incentive funds in the form of a direct discount from the participating supplier! for eligible energy-saving products to be installed by the participant within facilities served by Entergy-Ankanase. Installation address must be provided. Participant will promptly install all energy-saving products purchased for their functiones within 30 days of the purchase date of the energy-saving products. Repayment of incentive revealed may be requested for any products found not installed upon inspection 30 days following partnase. 2.
- Please initial. Participant will allow necessary post-inspections to be administered by the program for verification of installation of the energy-saving products and arrange for any necessary inspection/participant surveys to be administered by the program evaluator of record. 3.
- 4. Participant acknowledges that, as part of its participation in this program, it will maintain eligibility to receive program services and incentive period of two years from the date the participant receives the discount for the purchase of energy-saving products installed at its organizatio ses and incentives for a
- If the individual signing this form is NOT the account holder, the signer acknowledges that helpful is subhrized to make purchasing decisions on the account holder's behalf. All terms and conditions in this agreement apply regardless of who signs the agreement. Б.

Libition of eligible energy-saving products from a participating supplier is the sole decision of the participant. The inclusion of a participating supplier for the program does not constitute an endorsement by Entergy Arkansas or CLEAReaut of any product, individual or company. Eligible energy-saving products paruhand by the participant from spatier and supplier are not guaranted or subport to any representation or warrant, entergy Arkansas or CLEAReaut. Neither Entergy Arkansas nor CLEAReaut makes any guarante or any enter representation or warrant, entergy Arkansas or CLEAReaut. Neither Entergy Arkansas nor CLEAReaut makes any guarante or any any participating supplier, by any such participating supplier's employees or subcontrastors. Energy efficiency gains are subject to a number of wraitebu conditions and circumstances. While is the intert of the program to adview energy efficiencing gains are subject to a signification, neither Entergy Arkansas nor CLEAReaut guarantees or warrants stat any specific energy efficiency gains will be adviewed for a particular customer under the program and the programmet and the guarantees or the participating supplier energy efficiency gains will be adviewed for a particular customer under the program and the suppliers of the particular customer under the program and the suppliers of the particular customer under the program and the suppliers of the particular customer under the program and the suppliers of the particular customer under the program and the suppliers of the particular customer under the program and the supplice of the particular customer under the program and the supplice of the particular customer under the program and the supplice of the particular customer under the program and the supplice of the particular customer under the program and the supplice of the particular customer under the program and the supplice of the particular customer under the program and the supplice of the particular customer under the program and the supplice o

#### CUSTOMER ACKNOWLEDGMENT

I admonstrate that by spiring below i understand and agree to the terms listed above. I understand that I will be liable to pay back the participating supplies some for all of the discounted amount received for the products purchased if I decide not to proceed with the installation of all purchased products. Incentives will not be paid for products that have also been incentivized through a different program. The societ of incure being registed was intervised prior to proceed registement. Tage to allow my count information and data to be used by the program being the purchased prior to proceed registement. Tage to allow my count information and data to be used by the program being the above discillance and and the above for the process the purchased and the societ of the and understant the above discillance.

By endorsing below, your organization accepts this agreement with Entergy Arkansas. If your organization wishes to end its participation program, it may do so at any time by providing the program administrator written notice of its intentions, subject to product installation and neontwise received as outlined above.

Account Holder Point of Contact (First and Last Name): \_\_\_\_\_ Chudi it you are NOT the account holder, and see #5 alree Account Holder Company Name: \_\_\_\_

stallation Location Address, City, State, ZIP: DATE:

SIGNATURE:

Please fill in completely, sign and hand this form to your product suppl

Questions? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit

A message from Entergy Arkansas, LLC @2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

#### 3.5.7 Commercial\_POPS\_Program\_Manual.pdf

### Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

TABLE OF CONTENTS PP.

PROGRAM DESCRIPTION	
PROGRAM MANAGEMENT & CONTACTS	
PROGRAM ROLES & RESPONSIBILITIES	
PROGRAM EUGIBLITY	
Customer Eligibility	
Trade Ally Eligibility	
PROGRAM INCENTIVES	
Measures & Incentive Levels.	
MEASUREMENT & VERIFICATION	
NON-CASH DENERTS	
Communications & Public Relations Support	
PROGRAM PARTICIPATION PROCESS	
Lighting Products, Small Air Compressors, Hand Dryers and Drives	
INCENTIVE PAYMENT PROCESS	
LIMITS ON PARTICIPATION	
PARTICIPATING TRADE ALLIES	
Lighting Products, Small Air Compressors, Hand Dryers and Drives	
DISCLAIMERS	
Entergy Arkanasa and/or CLEAReault	
QUALITY MANAGEMENT SYSTEM	
GA/QC Protocol	
CUSTOMER COMPLAINTS	
DISTRIBUTOR PERFORMANCE STANDARDS	
Requirements for Participation	
Causes for Non-Payment or Termination of Agreement	

#### 

#### Enlargy Aldaman, LLC and POPs Program Manual

#### PROGRAM MANAGEMENT & CONTACTS

- Elle Wener
   Endle ellergyenerener
   Engli ellergyenerener
   Engli Ellery Subdan Cetter
   Rome 677 273 362

#### PROGRAM ROLES & RESPONSIBILITES

- www.mmm.mULES & RESUPERSIBUTES
   magnet hotspot filter large Areas conserved Catavari
   notation part hotspot filter large Areas conserved Catavari
   notation and areas controls and areas and areas
   with the hots Ultimater Machine Area of an area areas
   Net hypers for large in the Ultimater Machine and areas
   Sing filterane and areas and areas
   Net hotspot areas and areas
   Net hotspot areas and areas

- Participating Trade Allies pering these Admin Perilophing lands allow an empowerize for completing with the program processes and for this that program agreement with CEANNex3. This can include mixeding southerwareadout energy efficiency providing CEANNex3 with monthly reports and involves for each measure and depitying alympts.

#### PROGRAM ELIGIBILITY **Customer Eligibility**

Construent engineering of the second second

#### Trade Ally Eligibility

Tracial ANI/ Eligibility Colomants experience for exactly eligible tests allow to pertain a logible property and descended by the test ally allow to test and every data and all articular distance in the percentilities have an informance encourse with Coloman Encourse the allower matters are also been as the formance encourse with Coloman Encourse encourse placed interview penalties for integration, each matches is paid sending it perceipting in other Encourse placed interview penalties for integration, and matches is paid sending it perceipting in other Encourse Advances are allower programs.

#### Enlargy Arkaman, U.C. 2021 Germanial POPs Program Manual

2

ENTERCY SOLUTIONS

7-

Mariat Transformation, Scienation Insections, Energy Savings and Convenience

Enlargy Arlanses, LLC

#### PROGRAM INCENTIVES Measures & Incentive Levels

Highlin by the community of Large D3 Highlin by the measure include D1C and D100027 STAR quartified LBD byte factors and inser byte factors with well as LBD byte factors. These measures with replace incendences and helpine factors and factors with emprymetrical USE factors.

2021 Program Manual

**Commercial Point of Purchase Solutions** 

PREPARED BY: CLEAResult 1 Allied Dr., Suite 1600 Little Rock, AR 72202 Contact: Effle Weaver Email: effle.weaver@cle

PROGRAM DESCRIPTION

Manase offers the Commercial Point of py Arbanase territory. The program is do

Andream and/or installing qualified SNSRDY STARF or
 Delign Lights Consumblies Island
 LSD bulls.
 LSD bulls.

BD harm.
 Paramage and institute qualifies standard suggesting theory, mut it is compared, such hard styres.
 The program year, additional measures will be evaluated affect measure. Heavens that are solutional appropriate on the program measure, additional appropriate Descente and the priori of target.
 Provincional results of targets the methods the baseful of parity participating distribution.

Improving assess to energy-serving products. Providing commercial sustainant with informa-

particularly detricted matchines of our factors. And the program of the temports the excellence and the statest of gifts survival and the efficiency particular and functions that are another. The ten only program attributes are then only avoiding and functions that are particular. The temports of the program, of much the second to track dry networks when the program. GMARs, the temports of the program, of much second in tracks dry networks of the program. GMARs, the temports of the program, of much second in tracks dry networks for the program. GMARs and the due to the temport for the second in tracks dry networks for the program. GMARs and the due the to the temport for the second in tracks of the temports program StateBag program testing in — The program states to the directly with tester for the test descent products of participating directions tractions, and directly with tester to descent products of participating directions tractions.

on about the quality of efficient prod

g tern objective of this program is to transition the energy efficiency market over time by ting the between the timely following. A features conversed a subscreen from adapting energy takinologies and precisions. Unstagles for inserving these barriers installer. Relating the accel of energy-energy products.

Museum Type	Insertive Level (as of 1/1/21)
LED Downlight / Trim EX (200 - 4500 Lemma)	St per bab
LED TR Replacement Lamp, two-floot (800 - 2000 lumene)	\$2 per bab
LEO TX Replacement Lamp, fear-fact (1903 - 3189 Lamena)	\$2 per halb
LEO 19 Replacement Lamp, eight-faut (2102 - 5999 Lumena)	\$1 per bab
LED 15 Replacement Lamp (3000 - 6000 Lumena)	20 per luib
8 pin LED (High-wallage CFL replacement) (#80 - 2500 lumene)	20 per balb
LED Traffer/Linear Architect Petro Kit or Starface Misurial Ficture (1999 - 3489 Jamena)	210 per falore
LED Traffer/Linear Avidiant Petro Kit or Staffere Misurial Fisher (2000 - 5889 Lanara)	131 per falore
LED TruffenLinear Avidient Retro Kit or Staffese Misurial Fishere (8000 - 10,000 lumene)	121 per falure
Lowlay LEC Ficture (2000 - 7499 Jumana)	100 per falure
Lovelay LED Ficture (7900 - 11,988 Jamere)	\$45 per failure
Highlay LEO Fisture (12,000 - 34,888 Jumera)	200 per falure
Highley LEO Rolane (25,000 - 60,000 lumene)	\$75 per falore
LEO Exterior Roture* (1000-4889 lument)	\$20 per fature
LED Exterior Fisture" (2000- 5888 (unrend)	200 per failure
LED Exterior Fishers" (9000- 19889 Junets)	\$05 per fatare
LED Exterior Fisture* (2000 - 54889 kanena)	\$110 per failure

Enlargy Arlaman, LLC 2021 Commercial POPs Program Manual

3

.

	2021 Germanial POPs Progra
LED Garage Fisture (2000 - 5489 Lumana)	\$20 per falore
LED Garage Ficture (\$500 - 7408 turners)	\$70 per fature
LED Garage Fishare (1900 - 13,000 Jumeria)	\$6 per falure
"UDL and two Walder - Includes DLC approved Loadsont IND Tendler - Includes DLC approved Tendler London to IND Balanker - Includes INC approved Tendle London to IND Balanker - Includes INF Advances DLC approved result for items applied then)	Nghilay Lumbaling, Raindh Clin, and "1900 Replanament Lange magazar Animile Clin, and Americanistic mendicida on lumbaling, naindh Uke and 1900 ngkatament langer (agyronad
Deaters Relation Meaned line and Readary	- For Romp Campy Laminal as

### Landsayailanei Picol ani Reel

-Deathor Pedal ton Minaria ( Dans atha Londonba) -Deathor Ped Color Pilot Minaria ( Inacionalia) Dealers New Calef and Rand Calef Hed Mounted Area Lambaires

singular randel

Bigble vehicle frequency drives (MSA) are factores 0 and 50 horsepower and are not replacing a VHO areamy in any VHOs being used as a supply of the on-stand shore MAC systems, or as a well start only do not qualify for this offer. Qualifying VHOs will reache SE per lip.

Control on the second country of the self market DB parts.
Bigline match is lead dynamic and incomment of a soliton means to dry leaded of heat. Context the program for it is ind analysing match. Here they also grant means to dry leaded or the soliton of market between the drawer and analysing market. Here the soliton drawer and market between the drawer and market between the drawer and market between the soliton drawer and market between the drawer and market between th

Tightie als compressions are between 0 and 70 homepower and are instabled in a commercial exploration regular in compression systems of the topos fields below are efficient to commercial exploring the same per of system. Qualifying als compressions will react to \$80 per typ.

Lord / No Lord Controls

Variable Displacement with Controls Variable Speed Drive

#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

#### MEASUREMENT & VERIFICATION

For all products, the program will calculate savings based upon pre-approved adjudated sevings per unit The control of the second seco NON-CASH BENEFITS

Communications & Public Relations Support CLOPERLY will provide training for the distributive and associates on the program rules and processes, a well as any energy efficient product information they are use to reacted the program. CLOPERLY will also marked the program directly is continues and provide press. Allowers and other communications asympt to inform the balance association the program. CLOPERLY and press and share and when its to be mash more logitures conformers PROGRAM PARTICIPATION PROCESS

Lighting Products, Small Air Compressors, Hand Drives and Drives Engineering is to be access of the process. The based date price, because a price of purchases from a participating database on its included in the quarket and price. Downsite are adapted to founding evaluation the Right 1 for a degrees of the process.

To make isoachise han the proper, concentrational makerwas mad provide that same and address to confine algebra to proper body and may be added for the second or mater number. Conversible materies must also be proper aphilitopic present allocks approaches to filtings. Address and finalises, or information, the Manage Internations: - Robinski Marana,

Name & address of landress where installation will take place. Erral address (optional) and phone number. Repeture and date of signature.

- supmare and bits of spatian.
 The invation encode range backgload during the same of the program pare exacting to changes in the statistical analogs and participation backst. CEXMed. bit is grades total after 20 days prior to the change of any data may an enable to the total analogs and analogs. The invation of the program and the statistical analogs are equivalent to any data may be been been done and a statistical analogs are equivalent to any data may be total analogs are included and and and and and and an analogue any encode. The more information, plane and total back on Professional controls, plane are total back on the data may be been.

#### INCENTIVE PAYMENT PROCESS

Any such incentives reached brough the program are paid directly to the conversal sustom or purchases as described above. Naindoursement funds for incentives applied to eligible pur-definered in the form of a data. In the tools also one the purchases have been writted. LIMITS ON PARTICIPATION

The insertive hulget evolution forces in the program is initial and made evolution to commende sustainers on a finar sume, finite served back. Funding allocation says may be put in place with distributors in an attempt to manage the distribution of funds.

#### PARTICIPATING TRADE ALLIES

Lighting Products, Small Air Compressors, Hand Dryves and Drives GSAbaut for resolution take the spatialized in the description takes reason. Kings Advances somewhile subscription of the alter to excess a tilt of periodening take after via the foreign Advances



.

Entergy Arlenses, LLC 2021 Commental POPy Program Manual

#### Entergy Arkansas and/or CLEAResult

DISCLAIMERS

ECONSTRUCT ACCURATE ATTRACT SECTOR ACCURATES. The and the of the public high states of the model and "special at its fits and the defails of the moder met. The address of the state of the properties that the state state fits and the state of the fits properties of Default and any special construction. The state of the properties of the state are parameters are professional provided by any public fits of the profession of COMPanel and any parameters are professional professional provided by the professional constructions, and the defaultions of the properties of the professional and the profesional and the profesionand and the and an

Energy efficiency gains are adjust to a number of variable conditions and simumatanes. While it is the intert of the program to address energy efficiencies, notice in foregy. Advances on CLEMent (generates or response that any specific energy efficiency gains will be address for a particular subcore under the program. QUALITY MANAGEMENT SYSTEM

OA/OC Protocol

CAPACUT FORDAUT CAPACUT TO SUBJECT Management Proceed (2007) Induced both quarky assumed (2018) and quarky another (2010) any proceeding of the strategy of the subject of the subject of the subject of the proceeding of the subject entire system, including for perticipating distribution

#### CUSTOMER COMPLAINTS

In the course of administrating any program, there may be instances where a participant is not activited or program and has a complete or dispute. The below steps within the process for CLEAPeault staff within teaching partners to reaches assistment completing in a fixedy memory.

The second second second second second sector with the documentation CEAMseuffy tracking database to call the second second second second second second sectors or project second behaviors in most specific to the scongister G. An email is sent to the program team for follow-up with the saturation. All completing advantic be followed up on within two local near days of the receipt of the completing

The high department is the period of not result is a matchine the proper implementer will infere the period of the addition of the are required to market the second r, and there add follow up within one leaders day to discuss additional information periods, and anyo is the resulting process and the appendix forming to discuss additional information periods.

During all interactions, the person handling the complicit will record the discussions, the actions taken to mather the complicit and the data the actions were taken. We will update the participant regarding the status of Dark lance resolution no been than yearship

.

#### Entergy Arlaman, U.C.

7

.

CLEARand1 will provide monthly updates to findargy on the status of any outstanding participant completes. CLEARand1 will contact the utility immediately upon receipt of any complete or taken that may pose a fabrity or public relations risk.

#### DISTRIBUTOR PERFORMANCE STANDARDS

Requirements for Participation Datibutors are required to sign program agreements to enrol in the program. The agre periodeset roles and requirements for program periodestion.

Causes for Non-Payment or Termination of Agreement Calculates for Polit-Payments OF Terministations of Agreements Ta participating distributer data not intration that fulles as agreed upor, they will reactive a written to They date to accelerate automatic and continue to fail to uphold that subset will reacting exceed as not CSSRead may short to withhold approved for relationaments to the invitate the apparent with the derbate

A reasonage from Triangy Arlanses, LLC, 40001 Prinning Revises, LLC, Al Highs Reserved. Triange Relations is an aways efficiency program and not efficient with Briange Relations, LLC.

#### 3.5.8 Res POPS Program Manual.pdf

#### Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

TABLE OF CONTENTS	
PROVINANI DESCRIPTION	
PROGRAM MANAGEMENT & CONTACTS	
PROGRAM ROLES & RESPONSIBILITES	
PROGRAM CHANGES	
PROGRAM FLIGHTUTY	
Gature Rightly	
Retailer, Datributor and Merufasturer Rigibility	
PROGRAM INCENTIVES	
Massures & Incentive Levels	
MEASUREMENT & VERIFICATION	
NON-CASH BENEFITS	
Communications & Public Relations Report	
PROGRAM ENVITOPATION PROCESS	
INTROY STARLEDS, Advanced Thermostate, Heat Pump Water Heaters and Advanced Power Str	-
INSRUY STAR Ar Purthers, Dehunddhers, Advanced Thermostets, Pool Pumpe, and Freezers	
INCENTIVE PAYMENT PROCESS	
UMITS ON PARTICIPATION	
INSPRITE STAR LEDs, Heat Pump Water Heaters and Advanced Power Skrips	
INTROVISIAS Advanced Thermodicia	
INSRUT STAR Ar Purthers, Dehundulfers, Freezens and Pool Pumps	
PARTICIPATING RETALERS	
INSRUY STARLEDs, Heat Pump Water Realists and Advanced Power Strips	_
INSRUY STAR Ar Purthers, Dehumidifiers, Advanced Transcelars, Frequent and Pool Puripe	
DICLAMERS	
Entergy Atlantas and/or CLEARau/I	
QUALITY MANAGEMENT SYSTEM	
GAOC Protect	
Chally Assurance	
Gality General	
CUSTOMER COMPLAINTS	
TRADE ALLY PERFORMANCE STANDARDS	
Reputementa for Participation	

#### 

#### Entargy Arternan, LLC 2021 Residential POPs Program Nerval

#### PROGRAM MANAGEMENT & CONTACTS

## Effe Water Freil entrygenypfaner Schareschare Freige Misleny Solators Center KM 213 2420

- n mongano polanite mang yakawa kalakawa Razawa te Makawa Shikiti SUPA (SARA Kalaka kalakawa) watakana SUD Julia ani fukuwa, akawasi bermatak, jani punya, nan ar junifan, dalibukan, ar watakana suba kalana, Oli waka twa INSKITI SUAR yakifad (SD Julia han yangan ayawa kalawa

#### Purchase advanced power strips from periodpating retailers.

Notest a relate application and proof of purplease for each spatifying product. No relate application is reasoning for lighting, matrix baseling and plug load control products, and the thermostic purplease with a denoted the denotest has already been applied to be price of the products the same of lighting and had another products, and denotest short has used in the price of the products. The same of lighting and had another products, and denotest short has used in the price of the same of thermostics.)

#### eling Retailars, Distributors and Manufasturers

- Perioduality enables and delibution are responsible for scrupping with the program processes and furth that program systematic with CEANNex.1. This are include establing autoinnes aloud energy efficiency providing CEANNex.1. with resulting reports and active figures for each researce and deploying signage. process (2004) and in the conject process and any space for and memory process (2004) and thereing along any effectively on encoders are requested for complying all spaces processes and the fit of the property approach (2004). This can include a backing underscended any effective process granteet with 52.5 Measure. This can include a backing underscended and any effective processing (2004) and its monthly spaces and one of the process and any effective processing and the includes the process and any effective and we have an effective and first in the processing and the instances of the procession and any effective and the procession and the approximation of the first and the first ST-500 Measure.

#### PROGRAM CHANGES

- The Entropy Artanaes Residential Point of Parahaes Bullations Program has been implemented in its surrent form since 2011. In 2020, the following sharper were made:
- Added ENERGY STAR qualified feasers, to the program, these products were not previously Brough the program.
- Added an unline made mere to purchase products at discounted prices

3

.

#### Entergy Anterneo, U.C. Residential POPs Program Manual

Dehaniditien	- 20	This measure will replace traditional debunded fars with energy saving debunded fars.
	<ul> <li>S25 x 7.75 subix feet</li> <li>S50 x 7.75 subix feet</li> </ul>	This measure will replace traditional scorepast, chest, and opright features with energy-scoling features.
Haat Pump Wales Haaten Al qualifying models	• \$200 per unit	This measure will replace traditional electric tests atomaps water heaters with energy-awing hybrid heat pump water heaters.

#### MEASUREMENT & VERIFICATION

MELSO/DEDICEDIES I SV VENITAL III UNI Venita I dube, fande perfete, ableme prove aties, detunistifies, bed purey ester hastes and port purey. For purpose of aduatate and up taken part and part and part of the mention and part expected and entry at an aduatation taken perfet and and and part of the mention and part sequences a statistic for a ratio of projects of taken analy and part of the entry of the aduatation of the perfet and and part of the aduatation of the state and part of taken and part of taken and part of taken and projects of taken and part of tak For advanced thermostate and feecers, the program will satisfate earlings based upon adjusted servings presented in a work paper dotted by CLEAResult and eccepted by the exclusion.

#### NON-CASH BENEFITS

Communications & Public Relations Support CLOMMALS will market the program to constance or distribution from EDE, applications and/or external power strips, provide press releases and other constrained loss a apport to inform the constrainty inford the experiment relighters are lating to improve the energy performance of their homes, and may begin advoids in order to reach more mediated incomest.

#### PROGRAM PARTICIPATION PROCESS

- Internet of TAB INUERATION PROCESS
ENERGY STAR LEDA, Advanced Thermostata, Heat Pump Water Heaters
and Advanced Power Strips
That is a signification regularity antipipes in this process. The least decard base let the the of
hadra to be also plan head of the define on the least decard hadra decards antibility in the open with the least of the definition of the one of the least of the also plan head of the definition of the one of the least of the antibility of the definition of the one of the least of the least of the regularity of the one of the definition of the one of the least of the least of the one of the least of

#### PROGRAM DESCRIPTION

PREPARED BY: CLEAResult 1 Allied Dr., Suite 1600 Little Rock, AR 72202 Contact: Effe Weaver

PROGRAMME DESCRIPTION
FORGERANDER FOR Advances for the effective Program to well-initial and early surveyed
catalones in the Entry Advances initially. The program is designed to ansarrage frame websites to any
movement of the program that the Ministry management
Program advances of the program advances initial and any of program advances
Program advances of the program advances initial advances of the program a Concerning when below the transmission of the transmission of the transmission of the transmission of transmission of transmission of the transmission of transmission of the transmission of transmission of the transmission of transmission of transmission of transmission of transmission of tra

2021 Program Manual **Residential Point of Purchase Solutions** 

- n for feasor log feasor land real solution biblioting the second of meragy saveling globing. Chemredel: It plag land control products, poor pursper, have comproved real marks and end paylorman. Interproving measures and the little of the state of the second second second second second second second second working measures and the little of the second second

2

#### Entangy Antennes, U.C. 2021 Residential POPs Program Menual

ENTERCY SOLUTIONS WE POWER LIFE

2021 Real

Entargy Arkaman, LLC

#### PROGRAM ELIGIBILITY

**Customer Eligibility** The 2011 Recipiend Motor of Purchase Program is being offend to all incidential sustainases of fintergy. Advance Castories on egite module dis welf-selipating with their Entropy Advances essent sounder to participation is assessed for mission. Reaso are the "Program Perclapation Process" and/or of the document for information about how to participate.

Retailer, Distributor and Manufacturer Eligibility

CLORescale responsible for rescribing singles nations, distributions and rescribetones to participate in the program. Equility is determined by the nation, distribution or manufactured adding to take and report data an origin in their sufficient to appear to the manufacture data and their program appeared with CLORescale. Participating statement and distribution must have locations and within the followy. Address and the followy. PROGRAM INCENTIVES

#### Measures & Incentive Levels

Instantional on an and an investment of the provided light entiting shade light burbs & Follows, a Singlete measures include SPISPEY TEAK qualified, light entiting shade light burbs & Follows, a Seminantic score and purches, discussifices, party purpose, here purpose to be breaked and Seminantic score and purpose. and the

Measure Type	Incentive Level	Measure Description
LED Rulles	Full cost of the ball; LEDs are given to qualifying sublement at events	This measure will replace beamdesant and helogen builts with emerge-serving LED builts.
LED Rulles - 40-00x replacements - 70 xr - 100x repl - Specially Styles	<ul> <li>31 per luits</li> <li>31.0042 per luits</li> <li>3242 per luits, varies by type</li> </ul>	This measure will replace incandescent bulbs with energy-saving and king- lasting LSD bulbs.
Advanced Protect Singe Ad qualifying models	<ul> <li>Up to \$10 per will</li> </ul>	This measure will replace traditional power strips with assign protection with advanced power strips with common among behaviory that maters is possible to shart off the flow of electricity to comparison or peripherate automatically election not in case.
Paul Parene Veriable speed (multi-speed)	- 3360	This measure will replace single-speed pool pumps with energy saving pool pumps which have varied speed settings for fitnation and deaving.
Room Ale Puellier	- 28	This measure will replace traditional room alr purifiers with energy-sering room air purifiers.

### ROGRAM ROLES & RESPONSIBILITIES ogram Participant (Qualified Entergy Arkanase Quaternar)

#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

#### ENERGY STAR Air Purifiers, Dehumidifiers, Advanced Thermostata. Pool Pumps, and Freezers

Fundings, amout revealence the pergenery, sustainees must apply for inventions by completing and submitting and in one other submitting applications for each individual purchase and provide CLEAPeault with suspending documentation, including:

- full same Altheat
- Utility except number
- Punitesed equipment make and model number
- final address or phone number Date of purchase
- Proof of pumphene
- Other information as necessary

• Developments as insertions, in the second of the seco

#### INCENTIVE PAYMENT PROCESS

Any and intentions material through the program are paid directly to the continent via discourse or porthogon of the program are paid and the program are discoursed in the form of a clock cours the porthogon has been welled.

#### LIMITS ON PARTICIPATION

PARTICIPATING RETAILERS

Puchaseruita sciessrool prin-desind relation of the chorches

Realise instant sides from

Figure 1

Not be said out on the sended loading and all the program and hold and reade analysis of substances on the same, for several basis of family is depicted during the program year, write will be given to another to the forces y blocking and page of entropy between combining planes. Proceeders for additional basis.

ENERGY STAR LEDs, Heat Pump Water Heaters and Advanced Power Stripe

Each of Same measures is being insertioland through a retail prior markdown. Entergy Mannaes customers In able to partnase three products from any of the participating retailers. The antique we passed on to the 

ENERGY STAR LEDs, Heat Pump Water Heaters and Advanced Power

in for purchases of BNERDY STARLEDs, heat purp salar heaters and advanced power strips

5.4 Nexult results retail establishments to performance in the discounting of these measures. Contorne its to access a list of performing retailers via the program vehicle.

 $= - \sum_{i=1}^{n} \sum_{j=1}^{n} \sum_{i=1}^{n} \sum_{i=1}^{n} \sum_{j=1}^{n} \sum_{i=1}^{n} \sum_{i=1}^{n} \sum_{j=1}^{n} \sum_{i=1}^{n} \sum_{j=1}^{n}$ 

ENERGY STAR Advanced Thermostes This means is bring bunched from the interference testing and the second disease, with the partners, approximation of equivalence to the second second

The state was place will will be knownit. Not show wheth admit the participation are sprint, exploration and be native other an interpretapilitary material and an entropy. The nation for parts induce applications, contravers will other methods and the exploration at the admit bushes always protections and be obtained as a splication from the forgume validate of a sequence of the admit bushes and the participation of the tradition for the participation of the admit of the admit bushes and the participation of the tradition for the participation of the admit of the admit bushes and the participation form. The admit has the form and to provide their annotation application forms are admitted by admittance form of a dmittance and in the relative to the admittance operation of the tradition forms. Containers with a matrix matchied admittance from forms participation forms. The admittance amount of the the mode of the participation form form admittance of the application form. So admittance and the matrix matchied admittance for the participation form form admittance and the form and and a matter of the admittance of the participation form. So admittance application form form admittance admittance and the mode is a participation for the participation form. The admittance admittance

#### ENERGY STAR Air Purifiers, Dehumidifiers, Freezers and Pool Pumps

ENERGY STAR Air Purifiers, Dehumidifiers, Freezers and Pool Pumps To protection in the DREY Network and pump, obtained by, hear or pool pump protecting, asserting and the punches and pulp (SREY Network) and pump, advanced by the read or the SREY of SREY and SREY the SREY t

7 

.

Entergy Antennes, LLC 2021 Residential POPs Program Manual

## NERGY STAR Air Purifiers, Dehumidifiers, Advanced Thermostats, records and Pool Pumps

CLSNResult results retail establishments to performe in the program by making relate age select store locations.

Figure 2 ENERGY STAR product reliate project process





Retailer

Auto att CLEMINUU In offer descuried vitig

.

.

Entargy Antaroan, U.C. 2021 Residential POPs Program Menual

#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 DISCLAIMERS

#### Entergy Arkenses end/or CLEAResult

Entropy excession entering of the composition of models and the solution of th

Energy efficiency gains are adjust to a number of variable conditions and cincurcations. While it is the intent of the program is achieve energy efficiencies, railing in large Advances on COMManda parameters or variants that any specific energy efficiency gains will be achieved for a particular scattering under the program. QUALITY MANAGEMENT SYSTEM

#### QA/QC Protocol

CARLE Protocol
CARGENT Protocol
CARGENT Protocol
CARGENT Protocol
CARGENT AND ADDRESS (CARGENT ADDRESS (CARGENT))
CARGENT ADDRESS (CARGENT)
CARGENT ADDRESS (CARGENT)
CARGENT

Relative and distribution tracking and codewold are key surgrounds of the CMP for this program. Solve associates serve as tracked subject matter experts who can beliance desired matting at the time of partness. CLSMPault with

- Conduct periods sales associate trainings to educate staff or programs.
- Work with relation to assure in store promotional events.
- Conduct periods shads insiby phone and in person to assess program effectiveness, welly point of purchase signage and develop relationships with individual relations. Tracking products and reporting accomplication will be completed through agreements resulted with relative, distribution, menufactures and applies.

#### Quality Assurance

Program Process Trainings (DA)	Field representatives will organize sales and program to brings for retail staff departments. Trainings will score such measure running in their store and the latest is energy efficiency.
Application Review (GA)	Relate applications will be submitted to the insentive proceeding senter for verification.

#### At least once per month, the program team will review adea reports from manufacture stimizations and signage/priving Data Review (DA) ality Control Retailer & Datelloater Death of the performent by field inspectors. They will visit also and verify compliance with guidelines agreed to

Ingections (3C)	In the program agreement, thitdelines include proper signage prising and reporting.
Catorier Scieladion Surveys (DC)	Continues will be able to can a tail-free phone number to speak with a continue service representative. The phone lines will be manufacted by Containvert-Cont Auditionarity, ContRelation and and the program.

#### Estargy Arlaman, U.C. 2007 Residential PCPs Program Mercual

10

#### 

п

#### CUSTOMER COMPLAINTS

In the source of administering any program, there may be instance where a perfolgent is not establed with the program and has compliant or dypopulat. The stage before undire the process for CLSAReaut staff and/or tearing perform to resulte matteries compliants in a timely narmal.

Calls that some into the context sector will be documented in CLEARead's treating database by one ting a cardine request and associating in with the specific account, context or project record (who have it a road specific to the completic), An email is sent to the Program Manager for follow up with the scattures.

All completive should be followed up or within two business days of the readpt of the completion.

If the black descention with the performance of the matter is a monthly performed and enterprises. If the black descention with the performance of the matter is a monthly performed and the second of the performance of the matter is a second to a matter is a final matter with these second of the matter is a second to a second of the matter is a second of

During all internations, the person handling the compliant will record the documents, the actions taken to resulte the compliant and the data fravations new taken. We will update the periodynating and make of their taken resolution on less their vession.

CLRMeault will provide monthly accreant updates to findary. Mansas on the status of any substanting performed completion. CLRMeault will contract the utility investigately upon reacipt of any completion issue that may pose a fability or public relations risk.

Entargy Artamas, LLC 2021 Residential PDM: Program Manual

Requirements for Participation Insides, distributes and nanufactures are required to sign program agreements to enail in the program. The agreement defines participant roles and requirements for program participation.

Causes for Non-Payment or Termination of Agreement

TRADE ALLY PERFORMANCE STANDARDS

Galaxies for Non-Payment or reministance or regimentations or appreciations. If a periopsing department, rewardsame an interfaction of earliest and an appendique, they will make a seeing. If they date no constitute address to fail to useful their date where marking address seeings, of Mahati new year to interfact payment for information to terminate the agreement with the reacher, distribution or non-distance.

A message from Entropy Adamses, U.C. 62021 Entropy Services, U.C. All Rights Reserved. Entropy Eductors is an arrange efficiency program and not efficient with Entropy Relations, U.C. 13

3.5.9 POPS Pool Pump and Smart Tstat Digital Advertising





### 3.5.10 EA POPS Marketplace Banners

## Instant discounts, long-lasting savings

Take advantage of instant discounts on products that help make your home more comfortable and energy efficient.

Shop now 🕨



# Pay less for what saves you more.

Take advantage of instant discounts on products that help make your home more comfortable and energy efficient.



Shop now )

Take \$90 off select advanced thermostats through April 27.

Shop now 🕨

## Shop. Save. Repeat.

Take advantage of instant discounts on products that help make your home more comfortable and energy efficient.

Shop now 🕨

68



Take up to \$110 off select advanced thermostats for a limited time.



Shop now 🕨

## Cozy up to instant discounts.

Take advantage of instant discounts on products that help make your home more comfortable and energy efficient.

Shop now 🕨

## Find something you'll fall for.

Take advantage of Black Friday deals on products that help make your home more comfortable and energy efficient.

Shop now 🕨

### 3.5.11 EA POPs Marketplace Website Tile Assets.pdf









Instant Discount Portal

#### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



It's time to get your pool 'summer ready'. Section 7 -The weather may say otherwore, but now is actually a great time to start thinking about getting your pool ready for the summer. Along with your regular maintenance, you may abo consider upgrading to an CHEROV STARE confliction previous specially if your current pump to starting. You may need to upgrade your pool pump if it:

and largest energy user, costing households nearly \$500 in energy every year, according to \$767807

Since the energy savings list an long as the pump does, you can save thousands of dollars over the lifetime of the pump. And with up to a \$200 rebate from theory: Ankarous, the typical popteck period is less their a year)

Converting pedgraphs, part only one speak, are also to not at the higher speak to each of the start to pool at all towns. Relation to each are to pedgraphs, and pedgraphs, and each affirst the townshift and and requirements of using expressions are applied to the speak. Therefore, the energy required to not the convertional pump during Whatlon speakton is waited by nump during the then each start and the energy required to not the convertional pump during Whatlon speakton is waited by nump faiter then each start.

Learn more about energy officient pool pumps here. You can also find a lot of models that here earned the ENERGY STAN label, more information about making your pool equipment energy efficient, and what to look for in a pool californitor.

#### APSC EILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

6 Smart Thermostat Features We Can't Keep Secret



Shopping for a smart thermostat? Check if your choice has the latest and greatest in energy-saving tech.

Nowadays, smart thermostats are more accurate, intelligent and energy efficient than their manual or digital programmable thermostat counterparts. With more built-in, state-of-the-art features than ever, here's what sets them apart:

- Note by a two more ourse, subsective and reacting that we have been been by a subsection again.
  Self-beam (Mary EXERCT-SH2) certified and the main term beam been by a subsection again again and a subsective and subsective
- up, 5. Smart sensors. Remote temperature sensors allow your device to identify the temperature in the rooms where the sensors are placed, not just where the thermostat is located, so you can customize comfort in every room. Smart sensors may be sold separately for your m iei.
- for your model. 5. App alerta: Fourthermostat has its own app, you can likely get helpful reminders and alerts sent straight to your phone. Get reminded when its time to replace your furnace fitters for example, or when extreme temperatures are sensed, indicating your furnace may be mailunctioning. 6. Binegy reports. Some DiRIGY STAR certified smart thermostats also provide monthly reports of your energy usage to help you compare your efficiency over time. Energy usage reports show you how much energy you've used and teach you how to use less.
- Only interested in savings? ENERGY STAR certified smart thermostats also:
  - Use 19% less energy. According to the Department of Energy, when programmed properly, a smart thermostat can reduce energy use from 5% to 15% per yeer. Simply set your preferences to adjust automatically during specific times, such as when you sleep or while you're at work.
  - while you're at work. Save you SHB a ywar. HSRAY STAR estimates the average U.S. homeowner can save up to \$180 per year by programming their thermostat properly. Those savings really add u.p. and smart thermostate make it effortiess. **Come with discounts**. Whether you prefer to purchase at a retail store or online, the Entergy Arkansas Residential Point of Purchase Fregram has you covered with instant discounts, discount codes, special offers and traditional rebates.
- Discover more ways to save and see how to get your smart thermostat discount from Entergy Arkansas at
Two cool ways to save this summer



Stay cool and breathe easy this summer. ENIBGY STARB certified room air conditioners and air purifiers can help keep your home healthy and comfortable while using far less energy than non-certified models.

#### Room Air Conditioners

Whether used as an alternative or a complement to central air conditioning, room air conditioners help keep you coal and comfortable while preventing mold and other problems caused by excess humidit, Choose an ENEXGYSTAR Most Efficient unit with variable speed technology when making your purcharing decision for the most energy savings. Plus, purchase at participating retail locations to size 550 instantly at checkout thanks to a new Emergy Arkansas discount.

Tips for choosing a room air conditioner:

- Took for the blue label. Ltd.Right STAR certified room air conditioners use around 10% less energy than standard models and are bulk anti-played particular to the standard sear-sear more.
   Choose your power. Nany people buy an air conditioner that is bol parts, thinking it will provide better cooling. However, an oversould are conditioner is attraubly sear difference and water search water.
   Choose your power. Nany people buy an air conditioner that is too large, thinking it will provide better cooling. However, an oversould are conditioner is attraubly sear difference and water search water than the test sparse footgate of the area your dile to cool by using the EVEROR STAR spure footgat and the schert. Remember that bigger is not always better optimized for yours glues. Diversion of the conditioner is a start, there more that bigger is not always better water a higher capacity of yours cooling a kitchenor a room that girss allot of sun, similarly, you should accesses the capacity for the heavily should increase.
   See cennected, Many models are WIR enabled, which make it easy to manage your energy use and confort from any smart device.
   See the capacity of a bitter of bitters better and bitters. For a traditioner of the cooling is allowed to a confort of the sign smart device.
   See the capacity of a bitter of a server bitter of the traditioner of a confort from any smart device.
   See the capacity of a bitter of the capacity of the server of the capacity of the confort for the server allowed bitters.

Room Air Punfiers Air purifiers help remove airborne allergens, dust and other fine particles inside your home. Opt for an ENERGY STAR. certified model to save \$35 with an Entergy Arkansas relate or an instant discount from our online morketplace.

According to energystar.gov. ENERGY STAR certified room air purifiers:

- Use accurd for less energy than standard models.
   Save up to 5400 in lifetime energy costs.
   Effectively removedust, politien and other intrants from indoor air.
   Quality for a SSS rebats from Entergy Axiansas.

More Cool Ways to Save

Explore all the ways we can help reduce your energy costs at entergyarkansas.com/ho



ond water efficiency, there may other places to look for energy savings in your home. Visit **entergyork** I how Entergy Arkansas can help you implement energy efficiency opgrades and reduce energy costs.

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 Defeat Vampire Power this Halloween.



Don't let vampire power drain your bank account.

Vampite power, also called vampire energy, standby power, ghost load or phantom load. Is the energy lost by certain electronics when they are switched off or in standby mode. Devices like TVs, monitors, computers, gaming consoles, phone chargers and coffee machines can all draw significant power when left plugged in—even when not in use.

All this wastad energy adds up. According to a study from the National Resource Datenza Council, vampire power costs the average American family around \$106 a year. For some households, I accounts for as much as 23% of the monthly electric bill. The environmental impact is also alarming. Each year, the electricity wasted by idle electronics porces the U.S. controluces to over 44 million metric tors of carbon discide pollution.

Luckly, there is hope. Flugging your most-used devices into advanced power strips provides the same surge protection as standard power strips while allowing you to completely out power to certain devices when not in use. They're also easy to use: Once set up, an advanced power strip will automatically turn of icle electronics to save you energy and money.

Even better, Entargy Arkansas offers discounts for advanced power strips purphased at <u>participating stores</u>. Pick up yours today to keep the vample power at bay.

Looking for more ways to save this fall? Explore all the discounts and rebates available from our Point of Purchase Solutions Program at <u>entergrankanses</u> comhomespoliances.

# 3.5.14 EA POPS Res Email - Take Control



# 3.5.15 EA POPS Res Email - Soak in the Savings





## 3.5.17 EA POPS Res Email – High Efficiency

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



## 3.5.18 EA POPS Res Email – Save Your Energy



# ENTERGY SOLUTIONS

# SAVE YOUR ENERGY FOR LIVING.

ENERGY STAR® certified products are the smart choice for quality, convenience and energy savings. Shop our online marketplace for instant discounts on the latest and greatest upgrades for your home.

Shop now 🕨

#### Instant discounts are available on:

- · Smart thermostats for carefree energy savings and comfort.
- + LEDs for long-lasting quality and efficiency.
- Advanced power strips for efficiently protecting electronics.
- + Air purifiers and dehumidifiers for cleaner, healthier indoor air.

Of course, timing is everything. Add our everyday \$60 discount to limited-time Memorial Day deals for extra savings on new smart thermostats.



# 3.5.19 EA POPS Res Email – Savings Made Simple





# ENERGY SAVINGS

**ENTERGY SOLUTIONS** 

# MADE SIMPLE

Our online marketplace makes saving energy simple. Shop now to find instant discounts on easy, long-lasting energy upgrades for your home.

Shop now 🕨

#### Instant discounts are available on:

- · Smart thermostats for carefree energy savings and comfort.
- + LEDs for long-lasting quality and efficiency.
- Advanced power strips for efficiently protecting electronics.
- · Air purifiers and dehumidifiers for cleaner, healthier indoor air.

Ready to save even more? Add our everyday \$60 discount to limited-time Memorial Day deals for extra savings on the latest smart thermostats.



Save \$110 Google Nest Learning Thermostat 6249 \$139

Save \$100 Honeywell Home WI-FI Smart Color Thermostat \$169 \$69



Save \$90 Emerson Sensi\*\* 6125 \$35

p-Informatic CLE at 455 Minut Caustian Units Percet.



0



Save \$80 Emerson Sensi Touch



# 3.5.20 EA POPS Res Email – Summer Rebate

# 3.5.21 EA POPS Res Email- Savings Made Simple 2

# 3.5.22 EA POPS Res Email – Save Your Energy 2

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

ENTERGY SOLUTIONS



# SAVE YOUR ENERGY FOR LIVING.

ENERGY STAR® certified products are the smart choice for quality, convenience and energy savings. Shop our online marketplace for instant discounts on the latest and greatest upgrades for your home.

Shop now 🕨

#### Instant discounts are available on:

- · Smart thermostats for carefree energy savings and comfort.
- LEDs for long-lasting quality and efficiency.
- Advanced power strips for efficiently protecting electronics.
- · Air purifiers and dehumidifiers for cleaner, healthier indoor air.

Of course, timing is everything. Add our everyday \$60 discount to limited-time Fourth of July deals for extra savings on new smart thermostats.



## 3.5. 23 EA POPS Res Email – Smart Ways

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



# 3.5.24 EA POPS Res Email – Savings Flow

# 3.5.25 EA POPS Res Email - High Efficiency 2



## 3.5.26 EA POPS Res Email – Black Friday

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



3.5.27 EA POPS Res Email- Get the Deals

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM; Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



### 3.5.28 Food Bank Survey



How many of the bulbs you received from the Entergy Solutions Program have you installed?

O 1.		
O 2.		
O 3.		
O 4.		
O None yet.		

Next

3.5.29 POPS EAL Social Media Posts – Facebook and Twitter







# Crober 31 at 8:00 AM - @

Spooked by energy vampires? Don't be. We can help. Plugging your devices into an advanced power strip can help save you money and reduce "vampire power" in your home. Save up to \$15 on advanced power strips. LEARN MORE - http://enter.gy/6182JGlaV

....

....



Entergy Arkansas 🕏 May 24 🔞

Get pumped for summer with rebates up to \$300 on select ENERGY STAR® certified multi- or variable-speed pool pumps, only from Entergy Arkansas.

http://enter.gy/6182HA00s





...



Smart thermostat savings are sky-high this Fourth of July. Combine seasonal deals with our online marketplace's everyday \$60 discount to get the latest energy-saving models for less—including a new Honeywell Home Wi-Fi FocusPRO for just \$10. Shop and save now: http://enter.gy/6180yfs/8





Is saving money part of your plans? Couple limited-time manufacturer discounts with our everyday SEO discount to save even more on the latest smart thermostats. Get an instant discount code and take it to the checkout. Learn more: http://enter.gy/6183yF9FX

....





## 3.5.30 0121-EAI-POP-2167444-Overview Flyer 2021\_Various Versions.pdf



# Residential Point of Purchase Solutions Program



Entergy Arkansas offers four convenient ways to save on energy-efficient upgrades for your home.

Online Marketplace	The online marketplace is the easiest way to save. Find instant rebates, special offers and more on a wide range of energy-saving products.
	Free shipping on orders over \$35 Available ENERGY STAR* certified products include smart thermostats, LED lighting, advanced power strips, dehumidifiers and air purifiers.
	Shop now at entergyarkansas.com/marketplace.
Instant Discounts	Shop and save instantly at participating stores (list available online).
	LEDs: Up to \$3 per bulb Simply put, LEDs last longer, use less energy and emit less heat than any other bulbs.
	Advanced power strips: Up to \$15 Unused devices can still consume energy. Use an advanced power strip to prevent this costly "vampire power."
	Heat pump water heaters: \$350 off select models Replacing a traditional electric storage water heater with a hybrid unit provides more control and insight into usage, as well as big energy savings.
Discount Codes	Get your instant discount code from our online portal, then redeem at checkout.
	Smart thermostats: \$60 Many smart thermostats can adapt to your schedule and preferences, track your energy use and be adjusted remotely through your smartphone.
Rebates	Purchase a qualifying ENERGY STAR certified product, then apply for a rebate online or by mail. Rebates are also available for smart thermostats.
	Freezers: Up to \$50 Claim your Entergy Arkansas rebate now, and you could save \$195 over the next five years on your Entergy bill.
	Pool pumps: Up to \$300 ENERGY STAR certified pool pumps vary their energy use based on your pool's needs, which could save you hundreds each summer.
	Room air purifiers: \$35 Clear the air and save up to \$30 each year in energy costs by upgrading to a more energy-efficient air purifier.
	Dehumidifiers: \$25 ENERGY STAR certified dehumidifiers are about 30% more efficient than standard models.

For a full list of eligible products and more ways to save, visit entergyarkansas.com/homeappliances.



A message from Entergy Arkansas, LLC ©2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.





# Residential Point of Purchase Solutions Program

6



Entergy Arkansas offers four convenient ways to save on energy-efficient upgrades for your home.

	The online marketplace is the easiest way to save. Find instant rebates, special offers and more on a wide range of energy-saving products. Free shipping on orders over \$35 Available ENERGY STAR <sup>a</sup> certified products include smart thermostats, LED lighting, advanced power strips, dehumidifiers and air purifiers.	
Marketplace	Shop now at entergyarkansas.com/marketplace.	
	Shop and save instantly at participating stores (list available online).	
Instant Discounts	Simply put, LEDs last longer, use less energy and emit less heat than any other bulbs.	
	Advanced power strips: Up to \$15 Unused devices can still consume energy. Use an advanced power strip to prevent this costly "vampire power."	
	Ductless Heat Pumps: Up to \$500 AHRI certified DHPs offer energy savings, enhanced control and improved comfort.	
	Window Air Conditioners: \$50 off ENERGY STAR Most Efficient models The latest air conditioners on the market offer more than just added energy savings; many come with connected functionality offering more convenience and comfort.	
	Heet pump water heaters: \$350 off select models Replacing a traditional electric storage water heater with a hybrid unit provides more control and insight into usage, as well as big energy savings.	
Discount Codes	Get your instant discount code from our online portal, then redeem at checkout.	
	Smart thermostats: \$60 Many smart thermostats can adapt to your schedule and preferences, track your energy use and be adjusted remotely through your smartphone.	
Rebates	Purchase a qualifying ENERGY STAR certified product, then apply for a rebate online or by mail. Rebates are also available for smart thermostats.	
	Freezers: Up to \$50 Claim your Entergy Arkansas rebate now, and you could save \$195 over the next five years on your Entergy bill.	
	Pool pumps: Up to \$300 ENERGY STAR certified pool pumps vary their energy use based on your pool's needs, which could save you hundreds each summer.	
	Room air punifiers: \$35 Clear the air and save up to \$30 each year in energy costs by upgrading to a more energy-efficient air purifier.	
	Dehumidifiers: \$25 ENERGY STAR certified dehumidifiers are about 30% more efficient than standard models.	
For a full list of eligible products and more ways to save,		
Visit entergyarkansas.com/nomeappliances.		
Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.		

→WE POWER LIFE\*



# Residential Point of Purchase Solutions Program



Entergy Arkansas offers three convenient ways to save on energy-efficient upgrades for your home.

Instant Discounts	Shop and save instantly at participating stores (list available online).
	LEDs: Up to \$3 per bulb Simply put, LEDs last longer, use less energy and emit less heat than any other bulbs.
	Advanced power strips: Up to \$15 Unused devices can still consume energy. Use an advanced power strip to prevent this costly "vampire power."
	Ductless Heat Pumps: Up to \$500 AHRI certified DHPs offer energy savings, enhanced control and improved comfort.
	Window Air Conditioners: \$50 off ENERGY STAR Most Efficient models The latest air conditioners on the market offer more than just added energy savings; many come with connected functionality offering more convenience and comfort.
	Heat pump water heaters: \$350 off select models Replacing a traditional electric storage water heater with a hybrid unit provides more control and insight into usage, as well as big energy savings.
Discount Codes	Get your instant discount code from our online portal, then redeem at checkout.
	Smart thormostats: \$60 Many smart thermostats can adapt to your schedule and preferences, track your energy use and be adjusted remotely through your smartphone.
Rebates	Purchase a qualifying ENERGY STAR certified product, then apply for a rebate online or by mail. Rebates are also available for smart thermostats.
	Freezers: Up to \$50 Claim your Entergy Arkansas rebate now, and you could save \$195 over the next five years on your Entergy bill.
	Pool pumps: Up to \$300 ENERGY STAR certified pool pumps vary their energy use based on your pool's needs, which could save you hundreds each summer.
	Room air purifiers: \$35 Clear the air and save up to \$30 each year in energy costs by upgrading to a more energy-efficient air purifier.
	Dehumidifiers: \$25 ENERGY STAR certified dehumidifiers are about 30% more efficient than standard models.

For a full list of eligible products and more ways to save, visit entergyarkansas.com/homeappliances.

0



A message from Entergy Arkansas, LLC @2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

• WE POWER LIFE\*

3.5.31 0321-EAI-AR-POP-2256245-Pull<sup>4</sup>/29/2022 9:67:55 AM: Recrd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07:085 TF-Doc. 782



Energy Efficiency Made Easy



Entergy Arkansas' gift giveaway is here.





3.5.32 0321-EAI-AR-POP-2271283-Energy Kit Sticker\_LABELS\_CLEAN.pdf



# 3.5.33 0420-EAI-1913775 POP- Beam Sign Updates 24x5\_CLEAN.pdf



3.5.34 0420-EAI-1913836-POP-VBS RT-Smart-Stat-7x14-CLEAN.pdf

# GET YOUR DISCOUNTS.

Get a \$60 instant discount from Entergy on select advanced thermostats. Then combine the instant discount with manufacturer deals to save even more.



3.5.35 1220-EAI-AR-POP-2152181-2021\_LABELS\_CLEAN.pdf 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782







# 3.5.36 1220-EAI-AR-POP-2152181-2021\_BANNER\_CLEAN.pdf

# REBATES ARE AVAILABLE

on select ENERGY STAR® certified products.

Brought to you by:



Apply online at eaihomeappliances.clearesult.com.

# 



Visit entergyarkansas.com/homeappliances for more information.

-WE POWER LIFE\*

3.5.37 Community Outreach EE Product Giveaways.pdf

0

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM Docket 07-085-TF-Doc. 782



## 3.5.38 EA Direct Ship Banner.pdf



3.5.39 Food Bank Packaging.pdf





3.5.40 MegaLight Sticker.pdf



# 3.6 Large Commercial and Industrial Solutions

# 3.6.1 0320-EAI-C&I-1869433-Opt-in-Flyer\_CLEAN.pdf







the

r facilities. gram

Ð

ion,

m team

age

ake good

ergy,

3.6.2 0420-EAI-CI-1918796-CEI-Customizable-Energy-Savings-Report TEMPLATE FINAL.pdf

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/20 cinsert Company Logos March Energy Savings Report	DI22 9:43:41 AM: Docket 07-085-1	Entergy
As part of Entergy Arkansas' Continuous Energy Improvement Initiative, <mark>eInsert Company Names</mark> has pledged to reduce annual energy use by <u>eInsert Company Goals</u> million WN. By continually defining energy-saving strategies to best fit company needs, the initiative will help <u>eInsert Company Names</u> achieve financial and sustainability goals while reducing the impact on the environment. Here's <mark>eInsert Company Names'</mark> s progress so far.	Projects, Activities and Events	Date Completed
Cumulative Savings		
1.5 1.25 1 1 0.75 0.5 0.25 0 Month 1 Month 2 Month 3 Month 4 Month 5 Month 6 Month 7 Month 8 Month 9 Month 10 Month 11 Month 12 Month 1 Month 2 Month 3 Month 4 Month 5 Month 6 Month 7 Month 8 Month 9 Month 10 Month 11 Month 12 Million kWh Saved		
Total Savings Achieved XX Million kWh		
Preventing the same amount of $CO_2$ emissions as caused by:		
😰 xxxxxx gallons of gasoline consumed. 🏠 🚾 homes' electricity use for a year.		
xxxxxxxxxxx smartphones charged.		
Report updated <b>COCONSC</b> and prepared for <b>Constant Constants Verses</b> by CLEAResult, <b>Science Const</b> A message from Entergy Arkansas, LLC @2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.	To learn more about the CEI Initiative, visit er Energy Champion: Chapter Names at Kinert & Energy Co-Champion: cinsert Names at kine Executive Sponsor: Incert Names at cinet	tergysolutionsar.com or contact: mail Address- rt Email Address- Email Address-
o—		→ WE POWER LIFE*

# 3.6.3 0520-EAI-C&I-1948693-Badges (Ongoing).pdf





Get in tune with lower energy costs.

Our commercial CoolSaver A/C Tune-up can help boost your air conditioner's cooling output and efficiency by up to 20%. Even cooler, the Entergy Solutions Program offers financial incentives to help cover the cost.

Tons	Incentive
1.5-3.5	\$225
4–5	\$275
6-10	\$450
11-15	\$650
16-25	\$800
26-30	\$850*
31-50	\$1,400*
51-80	\$2,000*
80+	\$2,500*
*Pre-approval required	

# Ready to be cool?

Schedule your CoolSaver A/CTune-up with a participating trade ally today, or give us a call to find out more.

entergyarkansas.com/commercial 877-212-2420



A message from Entergy Arkansas, LLC (02021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficienc program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

WE POWER LIFE"



Tune up your bottom line.



🙆 CoolSaver



#### Lower costs, higher comfort

CoolSaver's state-of-the-art diagnostic tools and procedures go far beyond a typical tune-up. In addition to lowering your facility's energy and maintenance costs, a CoolSaver A/C Tune-up is carefully designed to provide a cooler, more comfortable and more productive work environment.

Plus, schools, churches, restaurants and small office customers may qualify for additional energy-saving upgrades including a smart thermostat.

#### How does it work?

During your tune-up, a qualified technician may:

- Measure and correct indoor airflow.
- Change or clean the filter.
- Inspect and clean outdoor condenser
- coils, indoor coil and blower.Adjust refrigerant charge to
- Adjust reingerant charge to manufacturer's specifications using digital refrigerant analyzer.
- Test and verify how much cooling you're actually getting.
- Apply the appropriate incentive from the Entergy Solutions Program to your invoice.





#### Benefits

- · A more dependable, longer-lasting unit.
- Lower energy costs.
- A cooler, more comfortable indoor environment.
- Improved humidity control.
- Instant discounts toward the cost of your tune-up.

#### Eligibility

To qualify, you must be an Entergy Arkansas commercial customer with a central air conditioning system that's at least one year old. Systems that have received a CoolSaver A/CTune-up in the last five years are not eligible for incentives.



# 3.6.5 0621-EA CI-2415116-Participation Agreement Collateral Update\_CLEAN.pdf



3.6.6 CI\_Custom\_Program\_Manual.pdf


### De energi

- The energy officers project approximation: whigher and in the project approximation of the second second second second factors for approximation spectrum in the second second

### wie Ally

- n διακού το Τραγοριατο, Salla Alfae maat. διακού το Talla Alfa Agramento. Complementação Halfae and Adrese To Fespingero guidet sea anticulo tratamentad. Espinostraj de la guideta, este todo este de la defensa Fondere actividade de la deguera tratamente normaja. Fondere actividade proteorado de la defensa Referencia de quera portementaria de la destancia el argunario manteling mantela and tabicitad

- Note the impacts register expression and to workly seasons algebra, and arise to accept the for the accept of the impacts register in the impact of the season in the season for the financial program and which algebra is used in the season in the season for a many season and particular program and which algebra is used and are already the program implementaries and particular interfaces. The participant is described in the program implementaries are not write an any other and participant interfaces are alreaded by the implementary season and and and and any other and participant is an analyzed by the implementary season and and any other and participant interfaces are alreaded by the implementary season and an and an and any other and participant interfaces are alreaded by the implementary season and any outpend and any other and participant interfaces are alreaded by the implementary season are and any other and participant interfaces are alreaded by the implementary season are alreaded and any other alreaded and any other alreaded and any other alreaded by the implementary season are alreaded and any other alreaded a
- stall slights energy efficiency measures and submit appropriate documentation as requested by the sald eligible energy e-request implementer. Reflere all work asserting to the reported standards of the program.

### PROGRAM ELIGIBILITY

### Program Changes

Charges
 Exclusive server reasons other tops within the Leop CM Program.
 Exclusive and in longing the standards regraphs within the Leop CM Program.
 Exclusive and integraph represented CMC. The program of involve the CM and a measure structure and program of the Leop CMC and the CMC and the

### Participant Eligibility

interiors.

In the point is suggiouting. The Large CMI Program larges any large somework or industrial southers who purchases retail also for service for the point of the second south of VSIW or gream. The following these commends programs large specific market exiting, and participants are encouraged to bide part in these programs when they are digitize. In the contrast of participants are an encourage in the list part in the surgerise when they are register. The Opheral CODE is a surgerise to part and other and one of the particular devices and other particular devices in the particular devices and the list of the list part and the device of the particular devices in the particular devices and the list of the list of the list of the device of the list of the devices particular devices and the list of the

For the purposes of the program, a material is defined by their followy. Rational Partner number, Organizations with multiple building are thereby an electrical a single nucleurs, regardless of from neary followy. However, and the single section are associated as an engineering of the followy Advances Building and Perform under the interfacient flass. (Distribution is not available to the single section of the single Advances and the following the flass and the following Advances Building and Perform Under States (Distribution is not available to the single Advances and the single Advances and the single Advances and the following Advances Building and the sounder when the relational flass.) Distribution is not available.

Table Ally Concentration Confidentially. Table and which the Darth Roymers is in place to the energy efficiency in the folgo Advances enclose strategy. Are proposed in our balance of a sequence project with the folgo Advances arrayment of the folgo and the second of the folgo and the sequence project with the folgo Advances arrayment of the folgo and the second of the folgo and the sequences project with the folgo Advances arrayment of the folgo and the second of the folgo and the second and the second area of the folgo and the second advances the test and the second of the second as the second area of the second and minimum folgo advances and the second of the second as the second as the second as the second advances and the second of the second as the second as the second as the second as the second advances and the second of the second as the second as the second as the second as the second advances and the second of the second as the second advances advances and the second as the

. 

Entergy Athenese, LLC 2021 Large Commanded & Industrial Program Vienced

### Relation Atlantics, LLC 2021 Lange Commented & Industrial Processor Manual

.

### Trade Ally Participation and Eligibility

Tode after an eventues of variant todes who even the qualifications and standards todes below. Tode after will have their entry norm installed in after of sightly back after their given to periodyarks and may continue to work with the program, as long as they maintain an with all requirements.

complement with all regulations.

are the CoolSaver Trade Ally Manual I for measures) zenarzen Ragionauria har tien Taisa ANy Ar understanding af besti balding salaren prinsipies. Campitelan of programmegaleist best presiden brekings. Presense tre factorikan 'best pilotaut for specifica an salariat regulamente for bia mass

Presses de Castilioner Trais AV planar tre quintes en annue avec Replemente tre ter Tais AV non proving port de port de apporten en replete l'annue, and dementant tre aquicité te es assanté de la provinting (DH el d'Antonique A Satisfactury Don est industrier Résign. Espelle advece d'assante alegis, includig e teactres of the failure/p annue de la casta annue apport, includig e teactres of the failure/p

- execution in the mean adjust, in a long is near two of the technicity. A stricture of these adjusters professionally wells where the interview, such as a signifiers of materials, back or wells. Confirmation that the principals in the backness have a satisfication yield state confit source with no outstanding time or judgments
- . d for Youla Ally

own to the part of the cont, use and matchin all body repared in order to design, install and/or test matchink and every efficiency measures associety to the manufacture specifications, so well as local and industry standards.

Index products. Second Represents for Table XM Involution marks to table all yields for the second representation of the program to provide metric, and all marks and and a second representation of the second representation of the second representation of the marks and and a second representation of the program second representation of the second representation of the marks and the second representation of the program second representation of the second representation of the marks and the second representation of the program second represent. The table of yiele systems to the second representation of the program second representation of the second representation of the

### Briterge Arkenses, U.C. 2021 Large Commencial & Industrial Program Manual

### PROGRAM INCENTIVES

es & Incentive Levels

A measure, for the programs of nationality investiges, is a single program inverge will share programs of activity a single builty or multiple builties. A project is a planetal set of measure for a single pertainent (at other a single builty or multiple builties) as bland on the project application. Built new sensitivities and mentil pulping and applies for investiges and with the program.

These is to inform many series and a second to safely project to insertion under the propert. Name is to inform a market series in one and the data and endower from the propert. Name is, in order to market and the second to be an endower to be properties of the second interaction of the second second second second second second second market and the second second second second second second second market and the second second second second second second second market and the second second second second second second second market and the second second second second second second second market and the second second second second second second second second market and the second second second second second second second second market and the second second second second second second second second market and the second second second second second second second second market and the second second second second second second second second market and the second second second second second second second second market and the second second second second second second second second market and the second second second second second second second second second market and the second market and the second seco

a result be addressing to the program implementer or identified in a facility assessme re-impection to quality for interctives. The energy efficiency measures must meet th

Marchini III is reasonable and withful exclusion is using a sage 100%.
 Marchinia except and particular to have an investory officing.
 Marchinia except and particular to have provide the program of the safe of the proper hydrometer.
 Marchinia except and the program office and the program hydrometer.
 Marchinia except and the program office and the program office and the proper hydrometer.
 Marchinia except and the hydrometer have the program office and the program hydrometer.
 Marchinia except and the hydrometer have the first and the and the and the and the and the and the safe and the hydrometer have hydrometer have the hydrometer have the hydrometer have hydrometer have hydrometer have hydrometer have hydrometer have the hydrometer have the hydrometer have hydrometer ha

- project transfers, it must need to explore the set that allows. Additional size for researces in the energy officiency measure is bracked at a single facility out instally facility. For the same participan the horizon that allow that allow that and the same set. As a many officiency measure must assume 30,200 MHz to optic for an additional for officience instally measure and additional for allow that the same set. As a many officiency measure must assume 30,200 MHz to optic for a stall form of our of horizon that its same and participants and additional for allow that the same must almost and 30,200 MHz measure along the total for all or the same set. The same set is a stall for a for an additional and the part the participants for an additional of the same set and and the short allow and allow and up to more than the 30,200 MHz mixtures. This that of the same short and are participant for an anomaly the same than the same same set allow that the same short and and the additional and participants.

ing the pertyregreen year, the perturbance completed measures that could qualify for fareed transitions, projektions to exocuted transition strengthing free it counties rates with new transitions are used in the on Orangee authors of the discovered, . Perclandy screptered measures in the public difficued transition and the discovered, . Perclandy screptered measures in the public difficued transitions of the quest instability from January of the percland public groups year to the screed program public.

### Roberts Arbanes, LLC 2021 Large Correct

.

As a sequence of the set of the s

No one participant designated by an individual Fachend Tax ID or Robergy Routenes Perton number may market over 80 percent of the annual Large CM program incentive location. The incentive rates are black the table before. These rates are set at levels but are intended to percisi through year and.

If there are investive hands at a variable after Aug. 1 of the surrent program year, a participant may nor the 50 percent cap in order to fully subardize the program upon approval by the program implementar. Figure 1: Incentive Rates

Large CNI	1	2 11 14 14 14	-	-	-
PC Power Managements	\$6.10	\$1.10	\$0.10	\$0.10	100%
Gastata and Rivis Garlaine	Pail per	LF (at 357) of day	nagent gandester	the state	100%
All other measures	3014	30.15	\$0.18	\$0.18	Up to 1009
*** Measures must be 30% OF	Pression For Vier 1	redit			
*** Measure credits for theme	re only retract	her to January o	Deprevious p	ragram year.	
*** Program Direct Install me	same will some	it as only one the	r, even if differe	ent and uses which	1
The following year.	veraged agains	Loller projestar)	up to the cop) or	nd can carry foree	rits freerid o
*** Retrievally incentives up	te leveraged a	gained other pro-	and the loss in the	capit lands to James	ary of the

## previous year. \*\*\* Researce the Cooldaner Trade Ally Manual for incentive details on this measure.

The table above provides the correctly applicable incentives rates and the hypothetical examples below Electron have the thread incentive break with work in the Large CAI Program.

Kangle () A period part has she that have energy efficiency measures that have plan to install. If the period part is batch at how measures in one program way, have also all matters as have been the of \$2.15000 her the project serve of the measures are installed (based on how earlier and advance) \$2.0500 her or general terms are served as the second on the second seco

a sharing 2020.000 Me years in house a way as a safety. Sample 20 Aparticles (Section 4) and a way an assess for the particles of the safety for a share of the safety for a safety of the safety of the same to prove the safety of the same to prove the safety of the same to prove part of the same top (section 4) and the same top (secti



14

### Co-Funding of Feasibility Studies

User fulling on a second side of a sub-relative subscripts for a second dep.ete.

a depart. The purpose of the material has the material the participant's expectant the for many sentrage as it take 'builty using submatch takes takes in the material has been able on the material takes and the same takes the material takes and takes many sentrage space space takes the material takes of material takes and takes. It understands that the material has been taked that takes the material takes that takes and takes and takes and takes and takes takes that the material takes that takes that takes the material takes takes that takes that takes takes and takes the takes takes that takes that takes that takes that takes takes takes takes takes takes takes takes that takes that takes takes that spaces that materials. It has been takes that takes takes takes takes takes takes takes that takes that takes t

per time exp, program transporter depresent del la registra del substituted funding. La galifi for exclutione del actuality and a programs datal y matistrati del actual entregi acargo based o particulary data en dividante tra parte en la dematting data lasso. The boling acargo based for these programs and acatal programs and a qualitati actual programs and a foreigned and the substitute of the substitute programs and a qualitati actual programs and foreigned actual programs for foreigned and the boling of the boling actual foreigned actual programs and actual program actual of the boline results of the boline results foreigned actual programs and actual programs actual programs actual based for the foreigned to substitute to programs actual programs actual based for the programs and programs the substitute to programs actual programs actual programs actual based for the programs and programs the substitute to programs actual programs actual programs actual programs actual programs actual programs the substitute to programs actual programs

Feasibility T	lered Structure	
Fei	wibility Study Saving	19 <sup>44</sup>
Min kWh	Max kWh	Incentive*
50,000	100,000	\$3,000
100.001	2010,000	\$6,000
200.001	300,000	\$9,000
380.001	5040,000	\$12,000
580,001	1,503,000	\$15,000
1,508,801	5,003,000	\$20,000

"Full payout amounts with a total healbilly studget of \$300,000 "Stypout eths for adult automatics and the remarking EON spore payiest completion for cost asyings. "Much lee MEV payiesh," Survival evaluates themestif measurement from screent version of the Astamass TMM

The Cost and Cost and

.

### Eligible Measure Categories for Tier Credits

- n mission Configurates Configurates Configurates Lipping and Configurates Sance, Seath Sciences Updategi. Anamate Updates Configurates Configurates Configurates Configurates Transpo Child Tearup. Analy 50 Configurate Transpo.

- Reard's VBD have for all results from. Comments VBF Treasmants Realing Automation Controls are rifered Commissioning. Realing Automation Controls are Real Comments and EC Missioni, March Realization (2014). Real Charles v1900 logicale Company Treas Marcade (PCM). Annew Visualization, Savare Grandidation, Data Carlos UFB

- Compared Proce Sergement (PCM, Nerver Washistein, Nerver Grand Adria, Das Gener UPE Unsynnink: Community Methynetisk Upprades (USC, NMC Zen Siney Down, Ngilf Grone, Open Gaas is Mult Densit, Densite Methynetisk Saffra, Dense Methynetisk, Saffra Serger, Densite Adria, VMD Dens Engementer (Algering Saffra, Densettisk, Saffra Saffa, Persens, Norge, Dentiders, VMD Dens Omymmen, ML, Madrid Grone, Mark Companiant, Mit Nyteen Cartinok (Swatter Saffa) Saffra Saffra Saffra, Densettisk, Nither Saffra Saffa, Saffra Saffa, Saf

# Singly efficiency measures not qualified pland in the table above may be eligible under this program. Measure not qualified pland on the evolution of a case by sea basis and are subject to approved by the program implements.

In expression. The maximum one work to the advect in the advectory for the maximum of the advectory of the

centive Basis

Internative Database Research lower has been regiter and and in the gard signer through the program will be based on a total ensure With mutualities. Strategies will be estimated using use of second and using approximation. Unless the provide the implement the measures. The program will be also all implement on approximate and provide the implement the measures. The program will be also all implement on approximate and provide the implement the measures. The program will be also also provide the and pro-position of the matching and the second strategies of the second strategies and the provide the second strategies in the second strategies and the second strategies and the program handware and will be available of the algorithm (and strategies in the second to the second).

# 17

### Roberts Antonias, LLC 2021 Large Commanial & Industrial Region Manual

.

161

Densel or Ripcherd Reinge Dennel antige an exclusion antige state or single formation for a map of measurement in representation holding span. This approximation has been been approximately and provide the approximation representation is an associated place of exclusion place and holding MRC includes and an approximately space and maps constraints of exclusing spacement are associated to MRC include association provided partners that for a form annual place place and through the program spatial and the alternative space and the space annual place and through the program spatial and the alternative space and the space annual place and through the program spatial and the alternative space and the space annual the alternative space annual and the alternative space and the space annual antiperiod annual place and annual and annual and approxes.

MMV Option A (Natural Incidents Kay Parameter Massement), For an Option A project, the metric aspect Interfactor arrays are in measured, searchy with data logging explorment. Example pump VID Institution.

MMV Option 8 (Natorth Industries All-Personano Manascenseri) for an Option 8 project, of approint had which energy on an encounter (Tophone), the solution energy on a of the option is Natyreed. All preventions that which energy on a solution is temperature of an ANN system on encourses, much as temperature (A single where installed explorent will have autorated instantive effects may require the use of this MMV option.

MAY Optime C (Minis Faulty, BE Analysis) When savings are equated to be more than to person of the which building to energy one, Optime Carn to user. This optime involves and building at least a year's worth of 2010 philor and stream class for a failing. Scattage entry-constrainting of a builty, lowshing numerous operational and control sharings that have samples internations.

MNV Option 2 (Minis Faulty: Calibrated Biowheles) Option 2) is for new construction or region month instead of mean-ing analysis are the facility is matched with building monitoling instead the atDORT. Family a size construction project involving numerical efficiency improvements but have complex interactions.

The methodicipies for easing reasonment and verification described above differ in serves of detail and right area whose hand upon the probability of explored operation, and the service of the service of the first probability operation of the service difference of the service of the service of the service of the service of the MBM option that the the sites of the service of

### Non-Cash Benefits Offered Under the Program

Another of non-cash benefits are available to participants. These benefits are black below and will be offered to participants who must can have to many their energy efficiency parts. Please contact program safe if you are interacted in receiving additional benefits that have not been discutly offered to you be program and.

### Reargy Parts tion Renativesting

Darling this process, the program implementer benchmarks the participant's surrent energy using the U.S. First IN SERVE SINP Particles Message\* tool. This tool provides a nation to the performance of militings on a scalar of new to 100 relative to sinital hashings. Other benchmarking method include and are compared, and per equark host, its

Briange Arlaman, LLC 2021 Large Commental & Industrial Program Vienual Tabland Report To proper hydroweness can provide tablands append to help get digents areas and traditional notices are get divisor sequences to note to discuss on other properties are extended to be explored and the Properties Department of the properties Department of the properties of the prop

Alternation for the second sec

Respirition The proper hydrocetic asy provide news researce settings and other service-induced in apport to the profession. These means are independent to their watch constrainty about the despirition of the profession of the energy performance of their holdbars, relates their operating used, and use their holdpaid dates reveared hereby;

Case studies will also be denotiqued to analy program shaft and their affits with showing the set boards in densage obtaining produces. The program may provide performance of the studies of the spectrament of the studies. The program may be able to the studies and the performance performance of the studies. The program may be able to the studies of the studies have at a performance of the studies. The program may be the studies of the studies and the performance of the studies of the studies of the studies of the studies and the studies of the studies of

653

### PARTICIPATION PROCESS

- This program is independ to promote table ally references as well as period point by finitegy Altanaec's new and past program period point. Plant a protecting point for an according to the period point any server it that is provided by the program implementer.
  - Indexempt. Taking the devices and thing tools approach, the perturbance of the provided the registral approaches for approaches administrally by the set basis of the perturbance of the perturbance of the perturbance too the perturbance of the perturbance of the set of the perturbance of the perturbance of the perturbance indexempt and the only the perturbance of the set of the perturbance of the perturbance of the perturbance and administration of the perturbance of the perturba

  - expland for all mattern projects. Mar encyclering the project and reaching therefores, a program exclusion and/or independent program address reary encoded the participant to verify independent patients' by the program and/or to reache on the applyment installation.

Project Requirements and Constrain

Projects Programmer Temporary sprace is defined by an of proposed energy and up necessario included in a darp sprace of the program sprace is defined in and proposed energy and optimized by a darp encinety for an encine the provinging on the program is to like the program to the order and approximate the analysis of the program includes and encirs the profile encircular program approximation with an analysis of the program is the state the profile encircular program approximation of the analysis of the program is the state the profile encircular table to the program inspiration for that approximation and encircular the profile encircular table to the program inspiration for that approximation are stated for the profile encircular table to the program inspiration for that approximation are stated for the profile encircular table to encircular tables and the profile most interference and the statements and the state of the statement of the theories results of the transference in encircular tables table. All profiles must be the theory equipationes to approximation approximation approximation are stated for the transference in the statement of the statement of the theories results of the theory equipationes to and the statement of the statement of the theory equipationes to approximation and the statement of the theory equipationes to and the statement of the statement of the theory equipationes to approximation and the statement of the theory equipationes to approximation and the statement of the theory equipationes to approximation and the statement of the theory equipationes to approximation and the statement of the theory equipationes to approximation approximation and the statement of the theory equipationes to approximation and the statement of the theory equipationes to approximation and the statement of the theory equipationes to approximation and the statement of the theory equipationes to approximation and the statement of the theory equipationes to approximation and theory equi

execute activity one. At production was not exchange equiprements. Paper Cash lands that Augle. Single of the second se

The example of the first state of the state properties in the statement. Meanward of the state of the statement of the statement of the statement of the statement of the example of the statement of the statement of the statement of the statement of highly apprepriet of the professor for heart of the statement of the statement of the properties of the statement of the statement of the statement of the statement of the properties of the statement of the statement of the statement of the statement of the properties of the statement of the properties of the statement of the program evaluation and the program implementer

-

lion/Appl

Incontrive Reservation/Application Process Description Reservation/Application Process Description Reservation Res

Perfoquence on financiality for may be able to marrie branchise funds for the summer program year if projects are summitted and finder learners available. Otherwise, they will be rightle to marries funds during the read program year but note that the project must be sumptied in the year in which the finde are married.

### Incentive Payment Process

Incontrive Payment Process
Description Transformer
Description
Des drages to be instituted, the encoded of the uppet encoded back will be to black. Non-rational, or their the post-institution beginning, differences between the institution and the project assume the encoded of the project and the encoded back of the time and post-institutes assume the encoded of the time and post-institution of the time and post-institutes and the state of the time and the encoded for excitation that is means of the encoded and the state of the time and the encoded for excitation the state of the encoded of the state of the encoded of the time and the time post-institutes the time and the encoded of the state of the encoded of the time and the time and the time and the encoded of the state of the encoded of the time and the state of the encoded of the time and the time is the time and the time and the discussion of the state of the encoded of the time and the time is the time and the time and the discussion of the time and the encoded of the time and the time is the time and the time and the discussion of the time and the time will be evaluated

.

W 15 devices however the output resonance is harded in the payment of the proves of the state and the second the input and provemes is harded on in the payment of space is of the state and the state of the state and the state space is one of the state of the pay is a state state of the pay is a state of the space is one of the state of the pay is a state of the state

exercises in our test on processors. The second sec



Limits on Participation

To ensure that investigate an excellation for multiple projects, no periodipant and its efficience may make no their to present of lineary Advances's program insertion budget in any program funding year. If there are insertine funding the excellation are include in the surror program year, periodipants may exceed the 10 period top in order to fully advances the program. Independent Evaluation

strategierentiaties et al. La second and the second of an agriculty requirements, independent analisation or world actions, and other observations exaction in according of an anyopers, the program implementer and lange y Ansam. Represent your of the observations requirements and drange hand users are the After encyclutions. Represent any activity of the second of the program intervation of the After encyclutions in the program and the intervation of the second of the program intervation. After encyclutions in the program and the second on the descence of the program intervation. The encyclution of the program and the second on the descence of the descence in the descence of the Method of the second program intervation of the second on the descence of the descence in the descence of the Method of the second program intervation of the second on the descence of the descence in the descence of the des

23

Roburgs Arlaman, LLC 2021 Large Commanial & Industrial Regions Variant

### Roberty Arlanse, LLC 2021 Large Commande & Industrial Program Manual



Entergy Antonios, U.C. 2021 Large Commandel & Industrial Program Manual

### ADDITIONAL NOTICES AND DISCLAIMERS

Entergy Arkenses and/or CLEAResult

Entitiety Antoniana annota CLEANNESSE La materia di a la stato parteria nos si che ande destino di fla property cone, susteme andre actorizati tamati suggesti di ugi parterio nos si che ante properti no sonato anto nosi appropri, induciani di sonato ni fa la tanta di la fari la properti nosi nosi anto ana antone antoniana di la forma probato in antonia di la fari la proprio nosi nosi nosi ana ana antonene la properti parteria di la properti di la properti di la fari properti nosi nosi tanta ana antonene no si parestendi in si antonene constato no antone antone antone antone pare indicato di la properti di la prope

nem e compy reasons of convenient Viethe Tring V Alexans or COMMend makes any garantee of any other representation of variantly supersent of implied or otherwise, as is the quality, out or effectiveness of any products product or works demonskilly any participating contentiation, by any and participating contentiation employees, advant traction or appliers.

linegy efficiency gales are subject to served vectoria survitane and descretarians. While it is the intent of the program to both the energy of the factorian of the perturbation building, without followy. Also are not CARMand galaxies on community that are space a near generalized pairs with the automouth or a perturbat substance or device the program.

Perticipanting Tracks Allies Each persispanting tracks and years, the following the constants and water for an officer, diversely, include persons, personal measures, their officiant, and increasing the persons and the following the persons and the following the following the persons and the following the following the persons and the following the following the following the persons and the following t

requestively, at their option scendardie by written notice to scale perturbating trade ally, may perturbating trade sty to defend any or all acts or share concerning the foregoing.

### QUALITY MANAGEMENT SYSTEM

### Quality Assurance

	Trade allies who shopes to participate in the program will
	atland training that explains the program process and
	technical aspects of participation. In cases when the
Program Process Trainings	participant shooses to engage a contractor who does not
	participate in the program as a trade sity, the program
	implementer will only work with the perticipant in order to
	ensure that all steps are taken to receive an incentive.
	Insumplete project applications will be rejected and sent
	bask to the participant for scorgistion. The participant will
Application Review	not receive a reservation of insentive funding notice until
	the project application is completed appropriately and
	confirmed literach e-mail by the property implementer.
tuelity Control	
tuelity Control	
tuelity Control	Proposed and completed projects with the subject to an
luelity Control	Proposed and completed projects will be subject to an impaction as anteniad on a random sample basis. Typically,
tuality Control	Proposed and completed projects with beautyped to an inspection as advanted on a reaction sample tasks. Typically, the reaction sample contains of inspecting a represent faile
tuelity Control	Proposed and completed projects with the subject to an importance as advantal or a reaction sample facts. Systems, this reaction sample contacts of importing a request to be sample 150 percent or result of the subjecting arrangement (or sample 150 percent).
uality Control	Proposal and varyable properts will be subject to an impaction as advanted on resolution surgits bars. Topically, this models assurption conclusion of impacting a representative sample (VD parents or models of impacting a statement. If your project file is integrating, additional impaction any
uality Control	Proposal and constrained projects with the scalings to an imposition as safetiled on a resolver sample back. Typically, Disk models associated and chapacity a segmentative analysis (Expension) and and the scaling constraints. Typically, provide project this is imposition, additional imposition may be encluded to develope address, additional imposition may be encluded to develope and the measurable
uality Control	Proposed and services projects of the subject to an impaction as an advances for a service sample back. Spatially, the models amply consider of regarding segments the ample to prove the receipt of possible prostance. The the constant of the service of the subject of the service back of the service of the service of the service of the service to the dependent to the service of the service of the service of the dependent to the service of the service of the
uality Control	Proposal and compared projects will be adjust to an impaction as anticipation and the amplitude task. Typically, Data and the sample constant of Property large means the proor project (Spream Care) of the spaceting and spreams of the source project (Spream) and the spaceting and the spream constants to a spream constant of the spream constant on the spream and the spream constant of the spream constant on the spream and the spream constant of the spream constant on the spream and the spream constant of the spream constant
Inelity Control	Proposed and services projects of the subject to an impaction as an attracts for a service sample tasks. Spatially, the nonlow employed by the spatial program to be anyone to be provided in the subject of the service tasks and the spatial provided in the service sample tasks and the sub-stacks to interview that there is reasonable managered to the spatial has been impacting as the subject task and the subject in the subject task is the subject of the thread and anyong and the setting task is the subject of the thread and project the setting and the subject of the thread and project the setting and the setting tasks and with hypotheses, addresses to the appendix application.
Inelity Control	Proposal and sequence projects will be adapted to an impaction or another sequence arrays bars. Spatially be adapted on the second sequence bars. Spatially be adapted on the second sequence and the second sequence arrays in project to the second sequence and the second set of the second sequence and the second sequence of the second sequence and and the second sequence of the second sequence and and the second set of the project has been done with an it is such barshare adapted set of the sequence applications with the second sequence and the second
Isselby Control	Program and services projects will be adapted to an impaction as automation in another service back. Spatially, the molecular approximation of the applicity presents the sample the present or novel of the applicity presents the sample the present or novel of the applicity presents the sample the present or novel of the applicity presents the sample the present or novel of the applicity presents the sample the present or novel of the applicity presents the sample the sample applicable to the an impact of the thread applicable to the applicable of the sample of the thread applicable to the applicable of the sample of the thread applicable to the applicable of the sample of the thread applicable to the applicable of the sample of the thread applicable of the performance of the present of the thread applicable of the performance of the sample of the thread applicable of the performance of the sample of the thread applicable of the performance of the sample of the thread applicable of the performance of the sample of the thread applicable of the performance of the sample of the thread applicable of the performance of the sample of the thread applicable of the performance of the sample of the thread applicable of the sample of the sample of the thread applicable of the sample of the sample of the sample of the thread applicable of the sample of the sample of the sample of the thread applicable of the sample of the sample of the sample of the thread applicable of the sample of the sample of the sample of the thread of the sample of the sample of the sample of the thread of the sample of the sample of the sample of the thread of the sample of the sample of the sample of the thread of the sample of the sample of the sample of the thread of the sample of the sample of the sample of the sample of the thread of the sample of the sample of the sample of the sample of the thread of the sample of the sample of the sample of the sample of the thread of the sample of the sample of the sample of the thread of the sample of the s
uality Control	Proposal and sequence projects will be adapted to an impaction an advanced on a section amongs laters. Specially, the advanced sequences of the addapted sectors and the proof project and the sector advanced sector advanced to a project with the sector advanced sector advanced and sectors and the the special value advanced and set the project advanced sectors advanced and with the sector advanced sectors advanced and with the sector advanced sectors advanced and with the sector advanced sectors advanced and the sector sector advanced sectors advanced and with the sector advanced sectors advanced and with the sectors advanced advanced advanced and the sector advanced sectors advanced advanced and the sectors advanced advanced by the sectors.
usily Control	Program and services projects will be subject to an importence an advances on a revolve service bases. Spatially, the molecular approach or need of the quality program and the sample the proves or need of the quality program and the properties of the integration, said and on advances on the law conclusion of the providence of the the same state management (integrating the taken integration only be assumed to the advances in the project of the the threat state and provide the service of the the same state on a state of the participants in the molecular and the threat state and provide the service of the state of the threat state and provide the service of the state of the threat state and the state of the state of the state of the threat state of the participants in the molecular and the the program in the state of the state o

3

27

### Roberty Arbanas, LLC

### DEFINITIONS

Casters Maanaan An energy efficiency measure that does not have a deemed serings solutation methodology. This type of measure requires measurement and welfastion to assure they querity derand and energy serings.

### SE Energy efficiency.

BMDM: Evolution, measurement and verification (often referred to as measurement and verification, or MNN).

Energy Master Planning: They establishing a strategic approx energy efficiency measures. te process of reviewing energy performance benchmarking reports and masks to the effective use of energy, which may include the implementation of

Stargy Performance Resolvanting: A comparison of a scalars of halfs, energy are which provides a or for the performance of halding polyacity or a scale of one is 1000 michols is a per prove of halfs or regional data. This exclusion may be used to identify energy efficiency measures or an its case for a to energy meaning polyacity.

an any near y atom; Alexing functional A protocomy fuelly web franch, performed by program set of a trained by in order determine any set by approximation. As assessment alows to assessful y and alow singular in applica-tion of the set of the Handhild (Hand). As any performance any set of the se

Insurthes A one-time payment to the participant (or a designated assigned) for energy efficiency projects completed through the program. the Rate: A defined value of incentive dullars on a per-unit leads to

WW. The addressistion for kinewalt (equal to 1,000 waits), which is the unit of measurement for electrical densets or power.

We the observation for known those, which is the unit of measurement for electrical energy use. One two is the annual of energy screamed by the use of one kW for one hour.

Measure: Also locore as an Energy Efficiency Measure or Energy Reduction Measure, is a single proposed analys efficiency improvement, at ether a single holl by or multiple field tex.

a may be an ensure of proceedings, and one of any parameter of interpretations of the statistical analogy of proposed anongo efficiency measure for both proceeding and matching and show and along the statistical of energy anongo. This process may the regular patients (at an oriented by factors for a statistical or of energy anongo. This process may the regular patients (at an oriented by factors for a statistical context) or factors. Participant: Any non-meldential linkargy Atlaneau customer that has annulad in the energy efficiency programs and who nell exercises efforts to approve, fund and install projects during the program year

Perfolgation Agreement A non-binding document that, were submitted, with evold the perfolgant into the Large Communical to inducted Program officient by finitery: Advances and allow program subfits worky stightly and permit appropriate program follow-up.

Pre-Installation inspection: A facility work/lowary/spectromed by program staff prior to implementation of arrange efficiency projection in order to werity and document propriate or identified energy efficiency approach within a participant's facility.

Diputabilitheorighter: Desmat Serings Massare: An energy efficiency measure that has a prescription administration methodology, as identified in the Administ Tableical Resource Manual. This type of measure does not regive measurement and welf-action.

Not installation important. A faulty workly way performed by program staff or program availation of a registrantization of energy efficiency projects to workly and document proposal or identified energy efficiency approximation within a participant's doubly.

Program Residuation An independent party that reviews the documentation and valuations completed by the program implementer and provides technical guidence on the program.

geen legieneries Technical and administrative consultants thead by the program sporeor to note the energy efficiency program.

Program Sponsor The utility funding and operating the energy efficiency program.

Project A planned and of energy efficiency measures for a single periodpant (at either a single facility or multiple failing) as proposed by program staff or a trade ally.

Project Application: A document provided by the program implementer and ecounted by the participant fact cuttime the proposal energy efficiency measures, the estimated earlings and project insertion. Advocated gut manipt of this form by the program implementer will mean to be local incentive for the

The A unique measure for conditiation of measured that, when evaluated for an energy efficiency project, may provide enternal incentive rates for comprehensive projects.

als Ally: A lowned service to a suppler or industry professional that has agreed to specific terms, conditions of backing by the implementing servicestor which allow him or her to allow energy efficiency programs and a interview assignments

### FREQUENTLY ASKED QUESTIONS (FAQS)

What is the Legal GM Program? The Legal GM Program is designed for communical and industrial castomers that reactes recall electric action for the Decay Advance. The program is designed is black featily common and managers queues that haldbare most designed grades and are accessed by the activities and formation benefits on energy afficiency and designed grades and are accessed for the activities means.

ensering and controlling a plant in rule arrange efficiency improvements. While is adjulled for the Large CDI Program? Any concreased on indication countries including applications with the total angle CDI Program. Any concreased on the classific and for the Strange Advances with the for Large CDI Program. In concreting work exects and for the Strange Advances with the Strange CDI Program. In concretions on the strange conclusion of a single and concretion strange Advances are includent as the strange conclusion of single academics, negatives of these many litting. Advances are includent as the strange.

numers are provided. The specializes in the program of the special sector of the special

What are the next daps after sendings it is the property After the perfusion has a derived a property second participation agreement, the property implementar will work with the perfudgent to determine whether non-next herein (i.e. tendenaking) or assessment of areage of himsey approach is the next distance for the perfudgent.

a many otherway equipments of places to a logical and to the data participants. We call the other assessing of the lower balance that the start of the test is the start of the other data to integrate the test of the start of t

APPENDICES

performs the end in the same uses to be dry. We as easy benchmarkship? Restored by drawing performance is due through the one of the US RMX Andeles Manager Task. Notations is also also to be and origing all through other than the built is near the angeographic with the formation of managers in the building and near information also and the built. Building the same that also also the through the association of the the SIMX Andeles Managers angeographic with the formation. Can be the through the association of the through the same that the same through the same through the same the formation also are the formation performance. Characteristics, these the through the same material balance is also being in the same performance. Andeless is the same through the same material balance is the interpret performance. Alternation account the same of the same performance of the program.

28

21

Britange Adarment (IC 2001 Large Commended & Industrial Program Manual

the second

### Britange Antanaan, U.C. 2021 Large Commented & Industrial Program Warned

38

Here are the energy efficiency opportunities determined? Program and and approximate and an experimental for the second second second and and work with the period second the program works with the period second s

Normals from shared participants append to invest in the program? We equid a chipment independ to the howards program in definition over the exceept of pares. It has been sure independent and the exceeption of the participants are equipant in the program is already related to the exceept limit program is antice. The bottom is the far to append to the program is already program to the execution of the the exceeption of the participants are equipant in the program is already and the to exceept execution of the exceeption of the participants are equipant to already and the exceeption of the execution of the exceeption of the participant of the equipant to already and the exceeption of the e

nere en las lossetimat Tour esta basetimat Tour esta basetimati, sub a sergo mesura tan effestiva, una la desta entre en esta esta de las presentes de las mesuras en las de las 1000 e angy malatinas en en tana (anti anti anti anti anti anti anti mesuras en las de la 1000 e angy malatinas en en tana (anti anti anti anti anti anti anti anti.

measure are least on OMM or any sector. Can I water based on OMM or any sector. Data I water based on a sector of the sector of

Relarge Arlances LLC 2021 Large Commaniel & Industrial Nagara Manual

Assemble A	Perfolgebon Agreement
Appendix B	Project Application
AppendixC	Trade Ally Agreement
Appendix D	Feasibility Study Funding Request Submission Form
Appendix E	Feasibility Study Co-Funding Letter of Intent
Appendix F	Latter of Incentive Researchment
Appendix B	Tinative of Projects

## Retarge Arturnee, LLC 2021 Large Commencial & Industrial Regions (Result

ж

### Appendix A: Participation Agreement





-

	Entering Artise 2021 Large Commencial & Industrial Response	nan, LLC Menual	
Appendix B: Project Application		SUMMARY OF R	ECOMMENDATIONS exercises Development
- Project App	olication		
<section-header><section-header><section-header><section-header><section-header><section-header><section-header><section-header><section-header><section-header><section-header></section-header></section-header></section-header></section-header></section-header></section-header></section-header></section-header></section-header></section-header></section-header>	ыналар аларар к неду к телер «Канар илена. Тел такар канар канар канар к телер «Канар илена. Тел такар канар канар канар канар канар канар канар селен канар канар канар канар канар канар канар канар селен канар канар канар канар канар канар канар канар канар канар канар кана	<ul> <li>Main and Arrange and Arrange</li></ul>	In the second state of

		•

Roberts Arkanses, U.C. 2021 Large Commanial & Industrial Program Manual

urbe a

er form, initialing normalizing supporting to searce fitnesse modelline for products right for the self-desit uptor-during the name and the program services and in

### Entering Adarman LLC 2001 Large Commented & Industrial Program Manual

ж

ж

			Project #	continue in a					
Para and a second secon			Corpany Cortait Tale Phone Rumber Druit Address			Program DY Report Process & Entert Ad	itere curitate critate tritate	1	ri Banape Ci Banape Ci Banape
Energy Conservation	-	10 la ing	SCHOOL ST	Real and the second				-	Constant Constants Data
107%	0.3000	6.0010	-	10-m	8.0	81.10	ab-dat		_
0786. The better put extent from	8,5000	1.000	K-D	ALCON TRACES	and to be for	6L10	Eddi N.00		_
0/96. Historia sol adart Roa Historia Milli est land	8.3000	6.000	Kill April dis Type	ALAN Protocol Debutor	enter "o Bo Ro est Incention	41.10 theres	R-D		_
SO'SE. The base of a deal of the set many is a set of a deal of the set of the s	B.30000 graft alls of these encoded and the second construction of the seco		Bilds Agentidat Ppus Special State (Ppus Special State) (Ppus Special State) (Ppus Special State) (Ppus Special Special State) (Ppus) Special State) (Ppus) Special State) (Ppus	Bies Paratesia P	Billion States The Back Re- set Descention in the states of the relation of the relati		Notes		A STATE OF

### CLEAResult"

Appendix C: 1	frade Ally Agree	ment			
Contraction of the					Charles .
all marked a sticked area	a bestehntet ante må to de en	and indians is not the	a silingly is realized	Contrast of the local division of the local	-
			_		
Address Address				Survive of Sec	pinine .
04-		Sets.		24	
a la companya da companya d		See 1		Malifa Phone	
	Lan ranked taking in the fail	ning areas (rinst all liters	erek)		
this gast-196	the international a reast of	the ratification() dealed	altern in fill appi	aller.	
menantly men and use the	infrasting basic registral to party	ers of and derivating its	tine and in the		
The first black	the second second	and make			
william intert of the op	No.				
C Lighting Controls and	3 Wild Caller Castrals and I	element D VE a	d Mater Scientis	and C white lag	rafes.
C Data Conff (1997)	1 DECEMBER OF THE REAL PROPERTY OF			1.000	
		inguis	inguin		
C latigestic latella	C Dates lagrate and April	0.400	THE OWNER OF THE OWNE OWNER OF THE OWNE OWNE OWNE OWNE OWNE OWNE OWNE OWN		
The second second					
	and a second second	strength into strength of		a second second	
the second se	same most tracto				
Station Station and					
Dethes The Min					
Charling always"	D three profe	alasa (insis mbassas)	D Princip	ale of Company Same activity of Dama Subgrounds <sup>14</sup>	day and samples
Destinant <u>Their</u> of the below 2 housing reference" The hold below to complete	D Tena profe	aina (mia mina an'	D Made	ik of Company have as tak ng Tanaj) algmanis"	dary crails score/so
Di ari kasë <u>"Nelli</u> af the billion Di kasiling mëromon" "Can bellë bellor të songëtë kasiling kalenome	D Terra prife	dens (inde advance) denseller	C. Princip	ik of Company Your which g Dene) of growth?	dary smill soong'ne
De at hand <u>"Sell</u> , of the Adde D familing ordersons" "De falle Solitor in scorplith Society Salescene Societ	ing D Tons prin ngginal nghanan u principa (	dena finale ndena an' dena fin	C. Princip	ik d'Engany lans with g lang) signada"	dary melil sooraj'na
Di atina <u>Tati</u> atina kila Di laking atawa <sup>a</sup> Tarinik kelarin mapiki kelang lakawa Isali kilam	ing Distance nacion/advance.com/advance	densijende orderenaer <sup>o</sup> denselae jernelae	D Minis	ik d'Enrywy Ywa widd y llany) dynadir	dery melli soora/na
De et land <u>"Weit</u> within Willin 21 Janilieg withwarm" "De helde betre in orașului Andrea Belevene Malina Milanen Milanen <sup>1</sup> Malgad Marce I	n majahari ngkomen ar pikalgari n	dens (inde rekenser) denselse franse	D Mindge	ak al Company Sana an Salah ng Dana Saligmania <sup>11</sup>	dary could score/so
Der Hause <u>Tauss</u> und der Malle Der Haufen gestermennen Anzeite Malerenen Hennen Mitterenen <sup>T</sup> ittetpel Hause 1 Hennen	in mysical oglennes or principal i	den (inde oberen) den die fanse fanse fanse	D Mode	ak al Company Sana antida ng Tana Salgmania"	ány mell song'a
Craticae <u>Sec</u> ietita Mile Cratica etitette Turatele kolon in nonjeti kulta Miran Mirano, Thalpa fano 1 Selli Miran	in man diser i di fanon por della porte di na mandato i differenza se polo (per 1	dena (frantia raboranae) dena tilar (frantiar (frantiar	D Minda Index do	ak af Congany Kana antide ng Tana) algonado"	ány mell song'a
Di staas <u>Terri</u> it ku kilo Di looling staassa <sup>1</sup> Ter telek kelus in sunyikh kelung lokonom herik Milana Milana Milana Milana Milana Distatut Kera J	nong Di Thona porta nong-bind regionera ar pind port n	darafinda nikonako <sup>a</sup> jianako jianako	D Made	ak al Sergang San antida g Sang) algorado"	ing and magin
De et hand <u>"Benj</u> ud fina filling De landing reference" Tere field Solder in somplikk Konling Tederatore Son 18 Without Minister Millerence, Trinstoff Rome, 3 Millerence, Trinstoff Rome, 3 Millerence, Trinstoff Rome, 3 Millerence, 19	nong D Toros parla n mga basi ngkanan na paningan n	darafinda nikonak <sup>a</sup> jiwanik jiwani jiwani jiwani jiwani jiwani	D Madgad	ak al Sangany tana aslah 19 Sang)alganado"	dary until some for
D of heat <u>"yes</u> , of the Male D heating reference" The shift before in receptor heating laderature Male and Mal	neg negotial optimizer optimige f	denefinsis observes <sup>1</sup> denetie Para Para Para	D Manga	ak al Company Saca antida g Bang) algonado"	dary crefit score/or
Di af kaal <u>Angi</u> af ka kila Di kating ndramat <sup>a</sup> Vari kila kata na angibi kating katanana Mala Milana Milana Milana Milana Milana Milana Milana Milana Milana Milana Milana	ang ang bel ngkans ay dage t a	donafinali nokonani <sup>2</sup> gionafina finane finane finane	D Manufa	ik of Dongang Same an Bak	dary crefit score/or
S staad <u>aggi</u> staa kiin S tailig siteense Yee kiik bitee in sonjekt kuisig takense Mala Milme Milme Milme Milme Milme Milme Milme Milme	nny 2 Torscovin er ngebedraftenen wydrafer e	den (inde observer) den diese jonation parase parase parase parase	D Princip Juditación	ւն տ՝ նույլուլ հատ անձե	dany mulii soong'aa
S staat <u>aggi</u> st be billio S lacilig of sense <sup>1</sup> Tar bill for the in singlifi billion half Sait Sait Sait Sait Sait Sait Sait Sait	ing Discourse of photoes	dona (india relevanas) <sup>2</sup> giornalise pinane pinane pinane pinane	D Princip Indexed	ak of Congany have a tildy	dang angli kaong-las
S of Land <u>Self</u> of the Address 23 Series process <sup>14</sup> Workshill below we have Warnen Selfer wey Noteboot Series Self Mathem Materia Self Mathem Materia Self Self Self Self Self Self Self Self	ing in a series of the series	den Perio elecant" densite Para Para Para	D Priorig	sk of Sergery has a title	dany onglit saong <sup>1</sup> sa

A message from Delergy Arleman, LLC. 42021 Entergy Review, LLC. All Rights Reserved. Relargy Teleform is an energy officiency program and not officient with Relargy Teleform, LLC.

T

CLEAResult"	CLEAResult"
Entergy Arkansas Commercial Programs TRADE ALLY PARTICIPATION AGREEMENT	Entergy Arkanses Commercial Programs TRADE ALLY PARTICIPATION AGREEMENT
<form><form><form></form></form></form>	And your dynamow () is noticed, is not examined in order of us to order not water of order basis of order basis of order of the source of the
0.2011/2004/04.01 (pin merint) Nyo 2 of 20 Technicy In my party and any party	No. 2012 States of All All All All All All All All All Al
Entergy Arkanses Commercial Programs	Entergy Arkanses Commercial Programs
The series for the second seco	Index No. Proc. No. 1990; Science States, Scie
<ul> <li>The server with give between a best of the program is some tables by any lay of a bins.</li> <li>Henris Martin, K. (1999) And S. (1999) And A. (1999) And</li></ul>	

CLEAResult\* CLEARESULT STANDARD TERMS AND CONDITIONS FOR PARTICIPATING CONTRACTORS

The COMMA factor from a Combine to Table Alexandria Schlich (Schlighter Agreement (articular), for "Agreement") as the combined of the Schlighter Alexandria (Schlighter Alexandria), for "Agreement") and the Schlighter Alexandria), for "Agreement (Schlighter Alexandria), for "A

- A start of the "Network" is measured in the share and any equivalent and the linking, the adapting on the start of the share and the start of the share and the start of the start of the share and the start of t
- , Marchild, Testing, and all summaries and noise prepared by or on-balant of Testin May, enough as not include any information that Testin Allysian maintening. (I has because generally available is a net generally available in 8 through an areas being maintening of Testin May's communications on
- (a) year reasons from south general which is not obtain any only the confidentiality of (1) that Adjustmentation (a) and the confidential information of the contrast of the Confidential Information. And PEOPLEMENT ADJUST CONFIDENCE OF Device for Train (b) years and the formation of the Adjustmentation of the Adjustment and the Confidential and provide the Train (b) years and the Adjustmentation of the Adjus n cons of ear Turble component that an damage, has or where and is a minimal to DMAnut at any form sequences (a) plantance sequence change again the minimal how phatematical (b) may be also at the minimal or DMAnut (b) prepare expressed where a damage of the sequence of the sequence of the second sequence is the second sequence of the second sequence of the second sequence of the second sequence of the second sequence is the second sequence of the second second second second second second second second second sequence of the second sequence of the second s

© 201 CLRARead, Al April reserved. (Rev. 52(180)001) Nation We charge he way people use energy

### CLEAResult\* NO AND CONDITIONS FOR REPORTING CONTRACTORS

(3) Coversition (1), Severally, Training of the star for the training to get an effect indicating imparts of CAMMand, Specify of The Several protocols approximation of the star for the star of th Comparison A. A. all literate sharing the Programs Partial, Tanaka A.D., and Du agents and subscriptations confilmation, including, and other magnituments as sharing increasing legislate law, the Program p discovere station performance in the installation of the energy efficiency. Programs, and all provide the D.D. Barden and Decement areas more than include both in the interface performance including to D.D. Barden and Decement areas. The installation is thin and the advance areas while the left in the D.D. Barden areas areas on the statement of the energy of the statement and the statement of the Decement areas areas and the statement of t

- In 2. Discussion of process gain regards. This is balance to be a bottomic propertical biolity resus as guints in the second second
- bit Counter part Not by Pr page of the particle stage of the pa
- The second secon
- control are used and particular (b) the log with a subject of the log with a particle particle particle parts (b) the log with a part of the log with a part

© 2011 CLEMAnual At Agric reserved. (New CONSIDER) No THE We change for way people use straining

## CLEAResult\*

CLEARESULT STANDARD TERMS AND CONDITIONS FOR PARTICIPATING CONTRACTORS alter Trebs endere steld gederaare is te oder if en gestelde of de gewone, et is mente av sjöt andelde is te feig verde de Agement, of net is sonical as anter of and feig's sjöt to often ofte gederaare in the same or ny ober bases. This byearest supervised al period sjot agement is seen in the feight on the birthe often device of the feight on the same is one state of an efficient of the feight on the same is a single same in the same of the feight on the same is a single same is the same of the feight of the same is a single same is a single same is the same of the feight on the same is a single same is a single same is the same of the feight of the feight of the same is a single same is a sin

### CLEAResult\* CLEARESULT STANDARD TERMS AND CONDITIONS FOR PARTICIPATING CO

- $\sigma_{\rm eff}$  is given resonance and generation of a difference between matchings of the data of a presence in the transition of the data o
- Concerning the status is the analyzing way on the status is defined approach to all is defined as a status in the status is defined as a status is defined as a status in the status is defined as a status in the status is a status in the status is a status in the status is a status is a status is defined as a

© 2011 CLEMAnual .N2 (gits reserve). (New CD1900021) hpt/2 © 2011 CLEMAnual, A2 rights reserved. (New CDFIEDCCT)

We dange the

### CLEAResult\*

EXHIBIT A - DATA SECURITY REQUREMENTS Ny agena dia 14, and any af Isaulouninator, substator, nanagement and ana d'Oldhaudi Cata, an definado <u>Tapitor</u>, Lutino, during the all anny yokin ita Cata Cataly Mills, Capitaliana ana adabati ita Cata Cataly Pulsy on an definado tar Task Ny Potsigation ana isatana CATabatu and Takai ita (jela **Taga**maner).

- CAMPOUT DATA CAMPand Data will mean Adulta or Information provided, Interdirecti, opti-of CAMPands, or any container of any obset of CA Any account marries, formati, or other strike bit

- Trade AD, and provide CAMPACT TATA Agreement, CAMPACH CAMPACT TATA Spectrum, CAMPACH CAMPACT TATA Tata and the the Instant AD agrees of parties Team. Trade AD and AD and CAMPACT Tata promoting the Program, within parapase with CAMPACT TATA DATA in teach the same depri-ture from adult for under the same depri-ture from adult for under the same depri-March Age, and an excitation a first represented of a first register of the second seco

- \* 20 Status ( spin-summary top transmission in the set in destine of Status ( ).
   20 Status ( ) Sta
- Hand, Yong Hannan, Wannay Jersen, Yanaka Yana, Yanaki Kiya di antataka and tapianana apergalana aka disaharian, takisal and pipelana aka di aka kanang hana aka di aka di aka di aka aka di aka di

© 2011 CLEMAnual, AD rights reserved. (Rev. 02/16/2021) Page 10 of 23 We change the way people can energy?

We during the way people use energy?

### CLEAResult\*

- EXHIBIT A DATA SECURITY REQUIREMENTS
- Passend printerial and addition of "table 30%" periods, any periods addites 16 able 30% performing the independent Appendent and entry periods of a period period of an annue in 25 March 2000. In the independent addition of the independent addition of the independent addition of the independent addition of the independent of the independent addition of the independent addition of the independent addition of the independent addition of the independent of the independent addition of the independent addit

Ny Grad

- The second seco
- <u>MONANTE</u> The follow of efforts party to enforce dot its performance by the offent of experiation of the facts facility follow of the second second second second party highly to enforce dot a performance in the same or any

© 2011 CLRMAnual, AD Aplia reserved. Proje 11 of 20 (New S2/IRE/S271)

### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 CLEAResult\* CLEAResult\*

EXHIBIT 8 - SUBCONTRACTOR CONSIDNT FORM

By signing below	(*Trade Ally*) requests and CLEARead
Consulting Inc. (*CLEAResult*) consents to Tra	de Ally engaging with
(Subcontractor) to perform services subject to	the Trade Ally Participation Agreement, dated
, between Trade Ally and	d CLEARmuit (the "Agreement"), subject to the terms and
conditions of this Subcontractor Consent Form	(this "Form"). Any capitalized terms not defined in this Form
will have the meaning described in the Agreente	wit.
1. Effective Date. This Form is effect	the upon signature by bath parties.
2. Trade Ally Warranty, Trade Ally re	spresents and versants that Subcontractor will not perform
any Work until Subcontractor has	signed a written agreement to meet the obligations of
Trade Ally under the Agmement.	Tade Ally will remain liable to CLEAResult and Sponsor for
any failure of Subcontractor to con	ngiy with the Agreement.
Subcontractor insurance. Trade Ally will provide	to CLEAReault a certificate of insurance for Subcontractor
that meets the requirements of the Agreement, it	inducting but not limited to each minimum coverage amount
specified in the Agreement and including CLEA	Result as an additional insured.
CLEARen	Tank da
	By
Name	Taine
100	Title
Date	Dete

Appendix D: Feasibility Study Funding Request Submission Form

AN ENTERSY ARKANSAS PREGRAM	
Entergy Arkansas, LLC	
Program Feasibility Study	
Funding Request Submission Form	
Customer Name / Site Name	
	_
CONTRAL OF CONVINCE	
	-
Cashoner Earlierte	
Building Space	
Building Say (SF)	_
Facility Operating House:	
Davidy implementation (Tradie Adly (TA))	
Contact Hamer	
Contact Phone	
Estimated Project Completion Date (Year)	
Contensor Recollinged Conferent (VR) - To be concluded by the Program Represented	
Take .	
Long.	

© 2011 CLEMAnual, N2 (gits rearing) (Rev. CDVI80(21)) Page 12 of 23 Verticing to very people use energy"

### CLEAResult\* CLEAResult\* taskili, Dady Self webge subjects mites and approxil lands or proper digitily only out Restructure and another measures after the suppleterior. In these devications and were the subject of regulation and the suppleterior in non-process to require their their to be another common. Name Results, Rang Ca.Parding lars is the last attainment from project, the surgery of page for a reter arrows. The subject subject measures approximation. SUMMARY OF CO-FUNDING PROGRAM RY OF CO-FUNDING PROCERAM polytopic distability data, a processi martine se se pr polytopic retaculared in manual et that the second in the excellence testing of the second of an excellence. This again second processing and the second of a second of the property second processing and the second of the second of the second procession and another a second of the periodic agreement and another a second of the periodic agreement and the second procession and another a second procession and another a second periodic agreement and the second periodic another a second periodic agreement and the second periodic another another agreement and the second periodic another agreement agreement and the second periodic agreement and the second peri Thould be namened energy earlings advanced/incode the indust-result is a lower value framilier in this application endpoint to and approvaling the program implementer, the Tasakility (inco-positional the appropriate that of incontrast earlier) the propriet. One mine the spaceprise well of instantions and inclusion provided The also applies to a patiential solution of the scenter of projects por applicant to the strange of course or instance sources are neared second investor films application barreni the framework (Course on the metabolismi 'ang' for framework (Course) to relative en to the program implementat, the costoner will be informed of the selection most being provided to asset the publicant with the study, which is up to a selection sumgram press (Austrigans, las insisted learned or publication). The first tag confined in this applications (weights for literes K2 and 45 in "Additional The Readerful Study members are made available to serve the effort outputs, instabilities and compartmentation measures and transition it must antinens annuals, and, definal serves, searings values and to anding evolution to note append the prospect reaction in the seadowner has associated funding to the ve-action of the study and the submission of the scongeleted report and associated invo Think the measured among solvings whileself through the imple character is signer value than identified in texts this application are accepted work, an optimised to and approved by the proposition remain all the the level programmed lineagh this application. ender. If the contrast in the end of the second and the second of these projects in the program will pay up to, but no on potent if one should be in into The amount reserved through this application is the highest amount availant with in tability for cellining the measure apportunities classified in this appli read operative reasons reasons reasons reasons that the sequences of the s and increase contractive strategy as were as were a strategy of the strategy and the st a. Tarat anings all he ear all in a program year. en inford as pupuls mujairy mystemed saischians, morge muleis, or legged This applies to any additional measures/projects initially identified in during the abudo, but not implemented to the scattomer and autoest A statute the resonance of energy subject through the implementation of the cost is higher to a larger Pressive (in product to the resonance) of the cost of Application will be adjusted to which the one of one particular while the explore with calculation indirect optimal in the current vectors of the Avanues of preservative principal and with roll be indirected optimic measure pairing under s. The substitute rives raves all releation aroust of Mile arrival address. © 201 CLEARand, Al ryte resmel. (Rev. S2190321) Nage 16 at 22 We charge To very people are energy" © 2011 CANAGE AN apla reserved. Page 15 of 23 Vie dauge for we puplic as samp?" (New 2014/00/1) CLEAResult\* CLEAResult\*

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



# APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 CLEAResult\* CLEAResult\*

Delum	the is Cations	Learning paper, so with water, as the activate balance in the model of the of the the the the activate balance in the entropy of the
Prana	Chestgen	Taking results a large strain strain the large strain strain to be a strain the strain strain and strain the strain stra
Cour off	kanditing lituriy	Lot the second that pands and marked is set distributed of the properties the the memory in the distribution them. The second issue will be used in the memory of program from a set of program is properties and we not be even consistent for program integraming for will any of the animal metric even consistent for program integram program (in the second second even consistent for program integram) in the second program for the distribution of the second second even second even the the root is the second second even and the second even the the root is the second second even the second even second even the second second second second even the second even the second se
wet yaur compan ere Oho Iradia aliy	y loga	

Cherge Longenderen Maasoon Conception		111	1011	Tani Car	10	2	100
						_	
Oversit Project Totals		4.00	9	я		,	4
Married Barrison D	City of the local division of the local divi	Plant Sell	NUMBER	1 86.	_	185	2
all No. 1 Menus	Deleter	Desirupe 2019	100.000	Laire Inte	1.2	tux	100
Reality of street days whether which	the laboration of the		a sublimit and			_	-

© 2011 CLIMAnual All Agina reserved. Proge 16 of 23 We design for the programmers (New 2018/2021)

CLEAResult\* Appendix E: Fessibility Study Co-Funding Letter of Intent (Example: Without Incentive Assignment)

© 2011 CLAMPaul. IN Agric reserves. Page 20 of 20 We design for any people use samp?" (Rev. 00180001)

As an Design Advances protocols, we participating it the Design Advances. Designed a source of the protocol advances of t As a framelially segmetatic party for <u>Connected Connected on Loss</u>, I hereby assign the applicable incertive to CML developed to CLEMANAUT when the Large Connected is non-zeros through the three terms with their and leaved the through to be part of the to the total terms of te Localement that a continuation left in divergence and even is not by the Delang's implementation and the continuing associated if a solid head concernance and a solid to the solid solid divergence of the continuing and the association of the solid divergence of association of the solid divergence of the solid d in mainling us with

> Name of A. Shocking Official Title of Automating Official Links Sec. 58 Any Street, Cardie Roeds, July, Woodgeweeners

.

CLEAResult\*

Appendix F: Letter of Incentive Reassignment

Dear Program Manager

10/ed

PE Jasignowi al Isranka Fusik Cherp, Sutana - Buines Stution Program tetolo Ananas, 110

 tamp for a start of the start

	-gaue on company telesteech
sex in torpery liferhand-	Ciner Program Manager,
ne Progeni Jakonger, Al ya widaka patri barroli Na Sharpa Kashasi Laga Cannastali & Industrial Shistoni ngem, an an mgaping "Small Jakongkenetes Canastania Canastania i pantana a tanakiti patog an "Litto nan Fengi Projesta Antalana - Kingi, Sharpa Mir Benderik audo Bathonia and Anthone	As an eligible questiques of the Drage Animase Large Commented & Instantia Southers Fragman, as an exapport, - The interpretation of the Drage Animase Animase Animase Animase Installation and the Commentation of the Animase Animase Animase Animase Animase Installation and an end of the Animase Animase Animase Animase Animase Animase Animase Large Animas
ega ethoenis toportuntee, we report to fund the imperientation of troes projects. In thy understanding that	dia a france ally emponding party for charge of arguministic (in Program Parliagard), Particip analys for applicable in order frazing disordered by for specific). Foundatify duality controls are added by the Distring Parliage frazing and the specific and are added and an analysis of the parliage frazing and and a set of the parliage parliage frazing and the specific and an added and an added and an added and and added added and added added and added and added ad
<ul> <li>Colunding la available from the Critergy Solutions Program on a first-come, find-aemaclosale.</li> </ul>	that functing be paid directs to that < Trade Ally/Implementer/Contractor/Consultants.
The maximum calibrating analiseum maniality on Theory Calibrate is \$20,000 for the 28 IB	t is ny undertaining that
Impairs and the second second being with sea second second second second second second second second legent second second second second second second second second second term of the second second second second second second second second second second second second second second second second second second second Periphevic set set second set of terms (second second second second second second 19 cm) and second second second second second second second second second 19 cm and second second second second second second second second second 19 cm and second second second second second second second second second 19 cm and second second second second second second second second second 19 cm and second second second second second second second second second 19 cm and second second second second second second second second second 19 cm and second second second second second second second second second 19 cm and second second second second second second second second second 19 cm and 19 cm	<ul> <li>Contraction and the setting to Solarity type and the setting to Solarity type and the setting to Solarity type and the setting type and the setting type and the setting type and t</li></ul>
athoras he timbrige bolidone Program to lease tending for the attached programm or our behalf.	interval automatic for revision may interval anticipa- axismess controntentienergy, afficiency/branifo, Castorn, Program, Manual Joff
web you he your analylements our wrongy efficiency efficiency	
Altro Carl Agrature	I autorese trac linking: Stabulars Program to reserve funding and anapt investigation. "Tasks werproper entransition stability of the stability and properties in not behavil." "Static you for your analysisment in nor energy efficiency strates,
	sulfasted significer
Agrilla maximal. Page 20 of 22 Million damps for may people use sample	8 2011 CLADAread. Ng dylai nearnad. Pega 21 of 23 Wa dwrys ha reg portfol all ray (New CONSOCT)

# Appendix G: Timeline of Projects Substantial Papers - Bitaline stay Automatical Papers Automatical

- Interaction para proposal completion 10 basiness days Table of profiles program have of project completion and individual concentration for maless final involution and ad strategies (Course) Persynamic Interaction and Interaction profiles and the profiless of the Course of personal and an entropy of the course of the profiless profiles and the strategies (Course) Personal and the course of the strate of the strate of the strate of the strate of the profile programme and strategies (Course) Strategies (Social Course of the strate of the profile programme and the strate of the strategies of the strate of the strategies (Course) matters of provide and Proposality 20 baset marks (Profiless of the Program interference from strates (Social Social 20 baset days Program interference from strates (Social Social 20 baset days

Naja 25 of 23 Vit-change file way people use energy\* © 2011 CLEARead IN Agric reserved. (Rev. 021 (2012) 1

© 2011 CLIMAnual, NJ Agina reserved. Page 23 of 23 Vie dauge line ray people as every?" (New 2018/2011)

# **3.6.7 CoolSaver\_Program\_Manual.pdf**

TA



### 2021 Trade Ally Manual CoolSaver<sup>™</sup>

PREPARED BY:

CLEAResult 1 Allied Dr., Suite 1600 Little Rock, AR 72202 Contact: Justin Pate Phone: 501-221-4029 Emeil: justin.pate@clea

3	LE OF CONTENTS
	MEASURE OVERVIEW2
	Measure Description
	Measure Objectives
	Measure Contacts
	Measure Changes
	MEASURE ELIGIBILITY
	Customer Eligibility
	CoolSever Air Conditioner Tune-upe:4
	Chiller Tune-ups:4
	Retroft VFD drives for air bandler fana:4
	Trade Ally Eligibility
	MEASURE INCENTIVES
	Measures & Incentive Levels
	incentive Basis
	Incentive Payment Process
	Limits on Participation
	TUNE-UP PARTICIPATION PROCESS
	DISCLAIMERS
	Customer
	FREQUENTLY ASKED QUESTIONS
	CoolEaver A/C Tune-up Measure

# ENTERGY SOUTIONS

and the

## Briangy Antonion, LLC 2021 Confidence Trade Ally Manual

MEASURE OVERVIEW

### Measure Description

ModeSLAP cases reports. The folger Alexan is addressly field on Program includes consistential energy saving operating the filtery Alexan's addressly. The Contract Constant I biscure privatly facase on improving the energy definition of the an contracting express of amountail address. It due this is tracking the after on industry between address and constant addressly addressl stromes. This is high by being the last on industry last product the product of the maximum of the strong has been obtained by the form of the strong has been obtained by the the strong has been obtained on the strong has been obtained by the strong h and heat pump time ups, chiller hine-ups Variable Frequency Drive anothols, and other performance enhancement cplice for HVIC systems.

### ure Objectives

Conjunction factoring thats all as on industry best produces through use of the measure ploting these produce in the markaplane. To involves the splat adoption of these measure's flows and regularizers are as follows:

- Address and effective and significant electricity servings through coordination with local HVAC con aform these markets over time by addressing the following market barriers that limber the adoption by efficient behavioging and president:
  - Last of exercises of opportunities for energy and soit sevings through a and replacement.
  - Lask of easy access to qualified vendors to deliver these services.
  - · Lask of avarances of benefits of property tuned air conditioning systems.
  - Lask of averages of everyy and wat seeings due to properly operating air or pump systems.
  - Lash of exercises and assess to other potential energy and cost servings measures (in controls) that are applicable to existing air conditioner and heat pump installations.
- trained group of contractors as a trade ally retwork, capable of providing air conditioner

## Briege Artenae, LLC 2021 Confilance Trade Ally Manual

1

Briangy Aritanses, LLC 2021 Confidence Trade Ally Mercual

the local day

Provide a suite of educational and marketing support services for sustainers and trade attes to promite the implementation of energy efficiency measures.

## re Contacta

Energy Ethianny Solutions Center Proce Same and Anna

ump system tune up services and other me

Erral Briege/MargeG

asure Changes

- Clever Measure has ensisted from previous parts to include the following changes: Conflorer with no longer has a dark along program. It will be chosed as a measure in the Large Commercial and Including, Fullis Institutions Studions/Chyllener, and Small Radiness Programs.
- Continued updates, enterconverte and alternitivity of the alt conditioner later up or allow for earlier that ally implementation and period patient. es and proce
- and to have instanting representations and principles. The distantiation of the second secon
- components approximation of the participant and and advantage by a state of a state of a state state of the participant and a state of a state of the participant and participant and participant and participant and a state of the participant and a state of the participant and participant and participant and participant and a state of the participant and participant and participant and participant and participant and participant and a state of the participant and participant and participant and participant and participant and a state of the participant and par

### MEASURE ELIGIBILITY

### **Customer Eligibility**

Customer Englandsy California & California Margan Al conversión autores of histografications afte actività de confilición y nel hest puny agéres, ou te and histology Bhus, angle al general presentation from the Confinement measure. By terms advoced to ten reng for ense nel la algène, aveile que englande presentation de la que configuencia de la conte per a de la configue de angles que della configue de la configuencia de la que que en tente de la faceata per an per a configue de angles que della configue de la configue de la configue de la conte de la faceata per a per a configue de angles de la configue per a configue de la configue de per a configue de la configue de la

Chief Yoan ope Castowers with antice of excepted and experimental abilities may be adjution for investment and obtain depending on the appendix of their installation, paperais (secretic or process secring), and the event in monitory Native of the appendix. Bigliefly is determined on a user-try uses back.

Record VHD obtains for all bandles from: Constructed autometers with all conditioning againment of these or larger handing. Here phase blowers without verifable Sequency drive worksis on the industry for our eligible for how forward installation of restruct VHDs. Perfolgating Castlane track allow interested in installation of this measure may implies of the implementation team regarding the technical regularements for installation of this measure, to determine whether they have the appropriate qualifications.

Trade Ally Eligibility

HVAC contractors interested in periodicating in the Conflavor measures may contact Justin Pate, Field Manager et 501-221-6222 or justin pate/fickerescituses for more information and eligibility requirements.

### MEASURE INCENTIVES

Measures & Incentive Levels

Interesting of internative contentions and interesting and a second seco

Measure Type	Measure Description
CoolBever	Program-required test data is measured and outwated by a quitability. Paralleg automar approach, typical improvement
Canalition	include: sirflow correction, cleaning of indoor biower, evenor
er Tune-	sondenser solls, and somection of refrigerant sharps saling pr
	required tools and procedures.

	required tools and procedures.
	sondenser solts, and sometion of refrigerant sharps using program-
(Barrison)	inslude: airflow correction, deaning of indoor blower, evaporator solls and
	second

### Briangy Arkanson, 11.C. 2021 Goolffamer Trade Ally Manual

ifel .

### Incentive Basis

For each measure, the entire incentive amount is equiled by the trails edges as in "instent discount" to the sustainant include for the Calofferent mense. The appropriate program will then minicares the trails edge for the discount open approval of the submitted documentation, and any potential Caloffer Assumes sometimes medical. h performance turne ups savings are determined by MMV PMVP Option D, based on National MMV data autors. More information on this process can be found in the "Configure MMV Plan."

### Incentive Perment Process

loander dissurds are provided to solatones by participating tasks allow, and after measure approach, are then withdowed to the trade sity for Cardiover Loss que and other measures. Insertions are represented as a line time dissurd on the tasks ally's involve presented to solatones.

Al eligible project explications will be paid within 30 days of manipic and verification of eligibility by CLAMeauX. Whenever a tracke bit has black to complete screendlow to quality essentiate bases, all payments will be head at the eligibility of the program implementer until leases are resolved.

Explosition are marine after one month from the data of service, service provides are regulard to context CLAMean to request a native data their time and relation. Program management will native the fact database whether is example of the and relations. This Reveaue is only which for the Contineer management of the general private for the Surgery management equip.

### was Type Meesure Description

Installation of VRD- controls on 3 phase air	Measure required for data and speed settings are measured and collected by a qualified technician. Pending sustainer approval, typical improvements
handler fans on units of 3	Indiate lower Hertz settings on steps 1 and 2 cooling, ventilation and
tone & larger	heating.

Take My CLEMPION Signification etc. Aprecimitant aprecibility

Testler soderer eigtets

Patters ingrowhalt appoint intrapola south brughtmar

Auto-Bacoutto calibrie moles and secondroppinal documentations grappin

Reduc Gupons and process northe Deman

Patternorgedon (peter) respectives

Pacetes nontreation complementarious

COMMERCIAL	Conside Taxe or	Pre Classe	Post Manuscreen
NOv Ton	\$2,500	Indigible	Instable
81-80 Tan	\$2,000	Indigible	Ineligible
21-00 Tan	\$1,400	Installate	Insights
28-30 Ten	\$160	Indigible	Ineligible
18-28 Tan	\$1600	\$2600	3000
11-18 Ten	\$150	\$250	\$400
0-10 Tan	\$460	\$180	\$260
40 Sun	\$276	\$100	\$175
15-35 Tee	\$220	275	2150

Programme and the test one of the second sec otherer the Tune op



Insertives for Traditations of Variable Requests (Drive restort Site on 3 please, non-VPD for motions are based on 30 YMMs of eachings, Deals with the programs implementer for a calculate fast will detend on the quarks actings and inserting arounds If you are interested to define ing this insert shader measure to interpry Arbanas submens

## .

,

.

Briangy Arkanses, LLC 2021 Goolfanor Traile Ally Manual

### Briangy Arkanson, LLC 2021 Goolffamer Tradis Ally Manual

### Limits on Participation

Both the cash insertive budgets and non-sach benefits available through the Programs are Errited, based upon AP approved armsel budgets, and are made available to contentes and sortienton on a first some, first served basis, These allow are encouraged to address that participation apprenents and project adversation as more as possible to device proceeding time and to be executive of familing forwards, which may deterrine the excluditly of towardse family.

CLEAVenuit will make all possible communication to service providers if incentive amounts change or if a measure is ending before the official anding data. Notice will be given at least 10 bosiness days before that change is made.

### TUNE-UP PARTICIPATION PROCESS

The participation process begins with a commencial customer showing a trade sity to perform a CostRever all anotherer turning on their HDMC system, or with a trade sity approaching a sustainer to offer the turning earlies or other investificant measure.

Contractions not yet perfolgeting in the program was waitured to evoid if they need to explore and a complete memory provide performing any time specific of the program. All workshows much be environd and summarized young taking before performing any time specific operations beyond in the included in the program. For information and an enviring set and set, contract Laboratory for performing and the program of the program.

The testical by the real-relative project data and a range of Tele Involve Evolution of any strate data used to CLAMeuric . Upon retrieve and well-factors of the exploration by CLAMeuric (to approach a processing of an advance) and the Tele Section of the CLAMeuric of the exploration of the exploration of the CLAMeuric of the exploration of the CLAMeuric of the exploration of the CLAMeuric of the exploration of the exploration

### Sniargy Arkanson, LLC 2021 GootRame Trade Ally Manual

.

DISCLAIMERS Customer

Customer: The analysis of a statistically is perform the work is the acts desixing of the property once or authorized search. Instanto of a statistically is performent time entroperating an entroperativity integration or CLM/March and and a statistically is performed by the statistical or performance of a statistical to a synametry. After sequences or instances Water integrations are addressed and addresses or addresses or addresses or addresses or advecting of the statistical or advecting to a statistical or advecting of the products periods work performance by the advecting or by the employment, address the statistical or perploment.

### FREQUENTLY ASKED QUESTIONS

CoolSaver A/C Tune-up Measure

CoolServer AVC Tune-up Measure Of the old two means start St. Step Alexan Meal and starts is a last enrolling in the measure and acated metabolic the measure is MAC and starts frequenties for a start metabolic tests of the measure IN devices an enroll the foreign photometer extend in the measure! AS devices are not the foreign photometer extend in the measure of acated acated heap, while any data to the TAC are starts and the foreign photometer extend in the measure of acated heap. Field Measure, and MAC or (while year of acated as not to juit the measure or may an and Josef Heap, field Measure, at MH 2214222 or (while year of acated as not to juit the measure or may an and Josef Heap, field Measure, at MH 2214222 or (while year).

(2) When do have assument reaction that discourt? All Totals data provide assument with the discourt at the time of the service. Totals after all terministrated for these discourts with the Complete firm by the assument table to complete discourts fails. Or complete and these services are proved for services are also proports data fairs (2.5) should.

Of What are the incentive amountal

EX. Al- Conditions: Term ups			
COMMERCIAL.	Complete Transie	And Course	Real Property lies
ND+ Ton	\$2,500	Indigible	Indigible
81-80 Ten	\$2,000	bulghte	Indiates
27-90 Ten	\$1,400	Inaligible	Ineligible
28-30 Tun	\$1850	Ineligible	Indiable
18-35 Tun	\$800	\$200	\$200
11-18 Ten	\$450	\$250	3400
6-10 Tun	\$400	\$150	2000
46 Tan	\$276	\$100	\$175
18-38 Terr	\$226	275	2180

.

## Figure 2. Turn-up Prome

Contradis is \$1904.46/ Ib requestivation-val

Appendiation op pumptions op production Distance improvement adaptions

to some with call to design the some source of the source



1000 Burnet
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000
 1000

Control involved for a high particular for any part of any particular programming and a set of appendix providers All A historical of it metatics for an other and of the material for the particular programming and a distancement in programming listers in the material of the material for the particular distance include the particular distance of the particular distance, and particular edipation of integram of any of the particular distance of a metada.

A message from Drisingy Advance, U.C. G2021 Entropy Barvises, U.C. All Nyths Reserved. Transp. Robations is an energy efficiency program and not efficient with Relarge Robation, U.C.







# THE CITY OF BERRYVILLE



# THE OPPORTUNITY

The City of Berryville—a historic Arkansas city with a population of just under 5,500—is a small but thriving community committed to preserving its history while adopting progressive solutions. To help identify costeffective upgrades that would reduce its annual energy consumption, Berryville leaders partnered with the staff of Entergy Arkansas CitySmart<sup>5M</sup> - SCORE<sup>5M</sup> Program.

PROJECT AT	A GLANCE
41,536	Annual kWh savings
<sup>\$</sup> 4,153	Incentives paid
<sup>\$</sup> 3,322	Estimated annual savings
4.7 years	Payback period

# THE PROJECT

The program team worked with Berryville officials to

identify opportunities to finance energy-saving projects using cash incentives from the CitySmart - SCORE Program. After an initial assessment, the program team recommended that Berryville upgrade the interior lighting in its municipal building, city shop, city museum, fire department and police department. Specifically, Berryville was recommended to replace its T12 fluorescent lamps with high-efficiency T8s and all incandescent bulbs with energy-saving CFLs.

# THE RESULTS

0

Berryville officials implemented this lighting upgrade in full and, as a result, the city received a cash incentive of more than \$4,000, reduced its annual energy consumption by 41,536 kWh and cut its annual energy costs by \$3,322.

Questions? To learn more about the CitySmart - SCORE Program, contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/citysmart.

> Message from Entergy Arkansas, LLC. @2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



## •WE POWER LIFE\*

# 3.6.9 0220-eai-c-i-1834510-case-study-updates-gp-clean.pdf



ENTERGY SOLUTIONS
JECT AT A GLANCE
5,037 Annual kWh savings
5,343 Annual kW reduction
0,601 Estimated annual savings
Vears Payback period

was able to secure funding for lidance to improve its overall energy , various pump upgrades and improving

nd energy efficiency of its facility, anergy cost savings and an incentive ergy savings are equivalent to the carbon

n could help your business, contact the m/commercial.





# 3.6.10 0220-eai-c-i-1834569-case-study-updates-harding-university-clean.pdf





# ECT AT A GLANCE

27,867	Annual kWh savings
9,345	Total incentives paid
6,229	Estimated annual savings
85 kW	Annual kW savings
4,232	Total fixtures replaced
years	Payback period

ires were still necessary.) In addition, h the exterior security lighting system

electricity a year, equivalent to ccording to Environmental Protection

nergy Efficiency Solutions Center





3.6.11 0220-eai-c-i-1834746-case-study-updates-prime-line-clean.pdf



# PRIME-LINE

# The Opportunity

Prime-Line, a Malvern-based manufacturer of construction products, was looking to reduce heat, humidity and machinery emissions in its facility. With this in mind, the manufacturer decided to work with Entergy Arkansas to complete a ventilation upgrade project.

# The Project

Thermavent natural ventilation was installed to

reduce internal building temperature without the use of a large HVAC system. Situated on the roof, the system allows excess heat from the product lines to flow naturally out of the facility through the open bay doors. That not only reduces interior heat and humidity, but also provides a manageable and comfortable working environment through all four seasons.

# The Results

The project is estimated to save Prime-Line \$34,770 annually in energy costs. The manufacturer received a total of \$88,590 in incentives from Entergy Arkansas, greatly offsetting the project cost and putting the payback period at only 0.85 years (or just over 10 months).

It wasn't just financial savings that Prime-Line received. The manufacturer has saved 495,267 kWh annually, which is equivalent to the greenhouse gas emissions from 834,185 miles driven by an average passenger vehicle or the CO<sub>2</sub> emissions from 36.8 homes' energy use for one year, according to U.S. Environmental Protection Agency calculations.

The company is so pleased with these results it already has further projects planned, including new construction, a CoolSaver<sup>SM</sup> A/C Tune-up and a compressed air installation.

Questions? To learn more about the Large Commercial & Industrial Program, contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.



ENTERGY SOLUTIONS

PROJECT AT A GLANCE

495.267 Annual kWh savings

\$34,770 Estimated annual savings

\$88,590 Incentives paid

0.85 years Payback period

A message from Entergy Arkansas, LLC. @2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



# 3.6.12 0220-eai-c-i-1834864-case-study-updates-schulze-burch-biscuit-clean.pdf



# SCHULZE & BURCH BISCUIT CO.



# The Opportunity

While Schulze & Burch Biscuit Company has always been recognized as being a pioneer and innovator in baking technology, now it also will be known for its highly efficient facility and commitment to energy efficiency. When Director of Technical Services Alan Freeland was introduced to the Large Commercial & Industrial Program, he took a comprehensive approach to ensure every benefit of the program was realized.

# The Project

Schulze & Burch began working with program staff in 2012 to identify energy efficiency opportunities and available incentives, and decided to take a comprehensive approach. Freeland moved forward with upgrades to the facility's lighting, air compressor, high pressure low volume fans and building envelope. The initial project proved so successful, Schulze & Burch was able to reinvest the savings into additional improvements to the facility's lighting controls, interior and exterior lighting, and HVAC equipment.

# The Results

2

Thanks to the massive reduction in energy costs and generous incentives from Entergy Arkansas, the projects more than paid off — and will keep doing so for years to come. Not only are the upgrades saving the company an extra \$252,122 every year, they also helped the Schulze & Burch facility become a brighter, safer, more comfortable and more productive place to work.

Questions? To learn more about the Large Commercial & Industrial Program, contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.



A message from Entergy Arkansas, LLC @2020. Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

# →WE POWER LIFE\*

PROJECT AT A GLANCE

3,601,740 Total kWh reduction

\$252,122 Estimated annual savings

\$652,082 Total project incentive

1.29 Years Payback period

754 1 Total peak kW reduction

# 3.6.13 0220-eai-c-i-1834923-case-study-updates-crain-automotive-clean.pdf



# CRAIN AUTOMOTIVE

# THE OPPORTUNITY

With 17 locations across Arkansas, the Crain Automotive Team has enormous potential for energy savings. Like in most dealerships, bright and inviting lighting is essential to attracting business from the road and maintaining a safe and welcoming atmosphere. So Crain partnered with the Entergy Arkansas Large Commercial & Industrial Program to identify and secure generous incentives for energyefficient lighting upgrades.

# THE PROJECT

Over four years, Entergy Arkansas has helped Crain plan, fund

and complete interior and exterior LED lighting upgrades in seven of its dealership locations. They also teamed up to replace the HVAC system in their Little Rock office building. To help cover the cost of the projects, Entergy Arkansas provided Crain with nearly half a million dollars in incentives.

# THE RESULTS

6

Altogether, the upgrades are expected to drive significant savings for years to come. Thanks to more than \$310,000 in estimated annual energy cost savings, Crain will see a return on their investment in just over three years. On top of the cost savings, the LED upgrades also have made the dealerships brighter, safer and more welcoming for customers and employees.

Questions? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.

> Message from Entergy Arkansas, LLC. ©2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



ENTERGY SOLUTIONS

PROJECT AT A GLANCE

3,108,781 Annual kWh reduction

\$310,908 Estimated annual savings

\$459,774 Total project incentive

3.25 years Payback period

# • WE POWER LIFE\*

# 3.6.14 0220-eai-c-i-1834982-case-study-updates-ata-clean.pdf



# AMERICAN TAEKWONDO ASSOCIATION



# The Opportunity

When Martial Arts, Inc. wanted to construct a new energy-efficient headquarters building in Little Rock, the organization reached out to Entergy Arkansas. After construction designs were reviewed, several energysaving opportunities were identified. Martial Arts, Inc. partnered with the Large Commercial & Industrial Program to take advantage of the new construction incentives available to commercial customers.

PROJECT AT	A GLANCE
366,199	Annual kWh savings
<sup>\$</sup> 58,578	Incentives paid
<sup>\$</sup> 31,529	Estimated annual savings
11.9 years	Payback period

# The Project

The project began with state-of-the-art energy

modeling, which identified efficiency opportunities not typically captured in most projects. The use of energy modeling qualifies for feasibility co-funding in the Large Commercial & Industrial Program. The energy modeling data and the Entergy Arkansas team guided Martial Arts, Inc. to install high-efficiency interior and exterior LED lighting and HVAC equipment as well as building automation controls. Martial Arts, Inc. also made recommended improvements to the building envelope design, resulting in an additional 182,444 kWh of annual energy savings.

# The Results

0

Martial Arts, Inc. received a total of \$58,578 in incentive funds from Entergy Arkansas for making the energyefficient upgrades, greatly offsetting the cost of the initial project. Additionally, Martial Arts, Inc. is saving an estimated \$31,529 each year in energy costs.

Not only is Martial Arts, Inc. enjoying financial savings, the organization also boosted comfort in its facility and saves an impressive 366,199 kWh in energy use annually. That's equivalent to the greenhouse gas emissions from 616,793 miles driven by an average passenger vehicle or the CO<sub>2</sub> emissions from 27.2 homes' energy use for one year, according to U.S. Environmental Protection Agency calculations.

Questions? To learn more about the Large Commercial & Industrial Program, contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.



WE POWER LIFE\*

A message from Entergy Arkansas, LLC. ©2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

# 3.6.15 1020-EAI-Large-CI-2061258-3M-Case-Study\_CLEAN.pdf



# **3M LITTLE ROCK**

# THE OPPORTUNITY

Entergy Arkansas' Continuous Energy Improvement initiative helps select facilities achieve lasting energy cost savings through simple low- and no-cost improvements. Focusing on behavioral and operational changes, our CEI team offers personalized, step-by-step guidance, resources and yearly incentives to embed energy efficiency into your organization's culture.

For large commercial and industrial facilities like 3M Company's plant in Little Rock, those energy-saving enhancements can also lead to significant improvements in productivity, employee comfort and, ultimately, your bottom line.

# THE INITIATIVE

The 3M Little Rock plant manufactures colored and specialty roofing granules for the asphalt shingle industry. After an initial walk-through with maintenance staff, the Entergy Arkansas CEI team helped identify, prioritize and implement a series of no-cost, energy-saving improvements.

### Completed improvements included:

- Production schedule changes reduced the need for frequent cleanings, leading to dramatic improvements in energy efficiency and productivity.
- · Bag house timing adjustments increased the intervals between bag cleanings, saving energy from the air compressor system while reducing wear and tear on equipment and filters.
- · Consolidating partially loaded equipment, like refrigerators and air conditioners, reduced unnecessary energy waste.
- Optimizing exterior lighting timing saved energy during the day and extends the life of the lights.
- · Shutting down idling conveyors during lunch and other periods of inactivity saved energy, extended the life of the conveyor motors and increased safety.
- · Sealing compressed air leaks reduced energy waste and improved the efficiency of the air compressor system.

As items were completed throughout the year, new opportunities were identified and added to the list for an ongoing energy-saving strategy.

## Questions?

6

Reach out to the CEI team at 501-265-0249 or cei.central@clearesult.com.



•WE POWER LIFE\*

For all the ways we can help your business save, visit entergyarkansas.com/commercial or call our Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420.

> A message from Entergy Arkansas, LLC @2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy officiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



"At 3M Little Rock, we are identifying the

cultural ways and changing with today's

baseline of our process, putting behind old

PROGRESS TO DATE

Reduction in overall

annual

annual energy savings

annual

electricity use Estimated

cost savings

Estimated

Estimated

incentive

# THE RESULTS

standards."

-Richard Holmes

All told, the improvements have reduced the facility's overall electricity use by an incredible 8.27%-saving an estimated \$119,334 a year in energy costs. In addition to the cost savings, the facility is set to earn an estimated \$35,675 a year in Entergy Arkansas incentives.





# 3.6.16 1120-EAI Large CI-2111305-GF Harvel Case Study CLEAN.pdf



# GEORG FISCHER HARVEL

# THE OPPORTUNITY

Entergy Arkansas' Continuous Energy Improvement initiative helps select facilities achieve lasting energy cost savings through simple low- and no-cost improvements. Focusing on behavioral and operational changes, our CEI team offers personalized, step-by-step guidance, resources and processing of incentives paid by Entergy Arkansas to embed energy efficiency into your organization's culture.

For Georg Fischer Harvel, a global piping manufacturer with a large facility in Little Rock, the goals of CEI aligned perfectly with the company's long-term commitment to sustainability.

# THE INITIATIVE

During an initial walk-through assessment of Georg Fischer Harvel's Little Rock facility, the Entergy Arkansas CEI team recommended several low- and no-cost energy efficiency improvements.

Completed improvements included:

- Using leaf blowers instead of compressed air to blow away dust and debris.
- · Sealing compressed air leaks to reduce energy waste and improve efficiency.
- Optimizing new products for long-term reliability, limited waste and maximum throughput.
- Installing motion sensors for office lighting.
- · Upgrading to LED fixtures to improve efficiency, light quality and safety.
- Turning off extrusion grinders at night to save energy and extend equipment life.
- Scheduling machines to run according to production needs and not idle excessively.



"This has been an important catalyst to help Georg Fischer Harvel exceed our corporate sustainability targets. We look forward to our continued partnership with Entergy Arkansas."

Marcus Waters, Energy Champion Georg Fischer Harvel

# THE RESULTS

Thanks to their improvements, the facility has reduced its overall electricity use by 7.76%, resulting in around \$62,686 savings on annual utility costs and \$18,740 worth of incentives from Entergy Arkansas.



## Questions?

0

Reach out to the CEI team at 501-265-0249 or cei.central@clearesult.com.

For all the ways we can help your business save, visit entergyarkansas.com/commercial or call our Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420.



A message from Entergy Arkansas, LLC 02021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



# 3.6.17 EA CI Email 2021 Large CI – Energy Solutions Email

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd: 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782





# PUT OUR ENERGY SOLUTIONS TO WORK.

The future may be uncertain, but Entergy Arkansas' commitment to businesses like yours remains as strong as ever. Last year, our Large Commercial & Industrial Program alone awarded over \$13 million in incentives—helping hundreds of local businesses save energy and money when they needed it the most.

Now, it's your turn. Take a look at our wide range of energy-saving solutions and see what we can do for your bottom line.

### Explore savings ►

### Six reasons to invest in energy efficiency:

- Savings—The right upgrades can dramatically lower your energy, maintenance and operational costs.
- 2. Value-Energy-efficient buildings typically hold greater value in the market.
- Productivity—Modem, high efficiency equipment can help streamline operations and boost productivity.
- ROI—Many large commercial projects can quickly pay for themselves in cost savings alone.
- Reinvestment—The money you save on operating costs can be reinvested back into your business.
- Incentives—Entergy Arkansas Incentives may help cover the cost off your energysaving upgrades.

### Let's get started >



# 3.6.18 EA CI Email 2021 Large CI – Build Better Email

# 3.6.19 EA CI Email 2021 Large CI – Savings Are In the Air Email

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



## 3.6.20 EA CI Email 2021 Large CI – 2021 Incentives Email

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



T F	
ENTERGY SOLUTIONS	

# REDEEM YOUR 2021 INCENTIVES.

From energy-saving process improvements at large industrial facilities to energy-saving comfort improvements within schools, government entities and commercial businesses —the Entergy Solutions program connects customers with the technical know-how and financial support to implement qualifying energy efficiency projects to improve facility performance.



Not only does this program help facility supervisors understand the technical and financial benefits of investing in energy efficiency upgrades, but it also provides financial incentives for qualifying projects.

As of Oct. 31, 82% of 2021 non-residential incentive funds have been reserved. Do you have a facility improvement you'd like to discuss?



Or call 877-212-2420.



3.6.21 EA CI Email 2021- CoolSaver Email Don't Sweat Cooling Costs

APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd. 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782





# DON'T SWEAT COOLING COSTS.

Could your HWAC system use a little TLC? With health and safety top of mind, now is a great time to schedule your CoolSaver<sup>aw</sup> Tune-up to ensure your system is operating at top-notch performance. Even better, Entergy Arkansas offers incentives to bring down the tune-up cost, and schools, churches, restaurants and small office customers may quality for no-cost direct install updates including an Emerson Sensi<sup>TM</sup> Touch WI-FI Smart Thermostat.



### Or call \$77-212-2420.

In addition to saving energy and money, high-performance HVAC systems offer:

- Improved air quality.
- · Greater occupant comfort.
- Quieter system operations.
- Increased efficiency.
- Reduced cooling costs.
- Extended equipment life.
- Better humidity control.

### Schedule now >

### Or call 877-212-2420.

### Did you know?



## 3.6.22 0220-eai-c-i-1835041-single-measure-sheet-chiller-clean.pdf





## cipate:

rkansas.com/commercial or contact 2420 to enroll in one of the Entergy rgy efficiency programs.

an on-site inspection of your existing o cost to you.

customized project recommendations, ir company's needs.

le a list of qualified participating trade trained in the Entergy Arkansas energy grams.

ogrades will be installed.

cash incentives for all qualifying bjects.





# 3.6.23 0220-eai-c-i-1835100-single-measure-sheet-compressed-air-clean.pdf



# ENTERGY ARKANSAS COMPRESSED AIR SYSTEMS

# Get Big Savings From Your System

Did you know that electric compressed air systems account for as much as 30 percent of an industrial facility's Entergy bill? We can help your business use less. By joining one of the Entergy Arkansas energy efficiency programs, you can find out how much energy your system is wasting and receive suggestions for effective repair and replacement options, such as repairing air leaks and installing variable speed drives or no-loss drain valves.

# How Will I Benefit?

Newer variable speed drive compressors are highly efficient, quieter and more stable. This boosts reliability and reduces maintenance costs. Plus, the cash incentives you'll receive from Entergy Arkansas will reduce your up-front costs, shortening the payback period on your investment.

# How to Participate:

 Contact us at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial to enroll in one of the Entergy Arkansas energy efficiency programs.

ENTERGY SOLUTIONS

- We'll perform an on-site inspection of your existing systems – at no cost to you.
- You'll receive a customized project recommendation, tailored to your company's needs.
- We will provide a list of qualified participating trade allies who are trained in the Entergy Arkansas energy efficiency programs.
- 5. The system upgrades will be installed.
- You'll receive cash incentives for all qualifying completed projects.

## Air Leak Facts

- Leaks typically account for 20 to 30 percent of all air use in a compressor system."
- Leaks are best detected by an ultrasonic acoustic detector that recognizes the high-frequency hissing sound that often accompanies an air leak."
- You need 7-8 HP of electrical power to operate a 1 HP air motor."



\*Source: U.S. Department of Energy \*\*Source: ENERGY STAR\*

Ready to save? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.



A message from Entergy Arkansas, LLC. ©2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

# → WE POWER LIFE\*

# 3.6.24 0220-eai-c-i-1835159-single-measure-sheet-small-compressed-air-clean.pdf



# ENTERGY ARKANSAS SMALL AIR COMPRESSORS



# Upgrade Your Small System to Save Big

Compressed air, though very useful, is one of the most expensive sources of energy. We can help you use less. By joining one of the Entergy Arkansas energy efficiency programs, you can find out how much energy your compressed air system is wasting and how to improve its overall efficiency. We'll even provide cash incentives to help make it all possible.

# How Will I Benefit?

- A quieter system that's more efficient, stable and reliable.
- Reduced upfront costs, thanks to Entergy Arkansas incentives.
- Shortened payback period on your investment.

# Who Is Eligible?

Small single-compressor systems up to 75 HP qualify.

# How to Participate:

- Contact us at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial to enroll in one of the Entergy Arkansas energy efficiency programs.
- We'll perform an on-site inspection of your existing systems — at no cost to you.
- You'll receive customized project recommendations, tailored to your company's needs.
- We will provide a list of qualified participating trade allies who are trained in the Entergy Arkansas energy efficiency programs.
- 5. The system upgrades will be installed.
- You'll receive cash incentives for all qualifying completed projects.

## Compressor Facts

- Only 25 percent of all compressors sold are 50–100 HP (and 65 percent are less than 50 HP)."
- A variable speed drive compressor saves approximately 26 percent more than a modulating compressor."

*Source: Consortium for Energy Efficiency, Inc **Source: Compressed Air & Gas Institute	
Ready to save? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.	Entergy.
A message from Entergy Arkansas, LLC. ©2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.	
o <del> w</del> we power	LIFE*

3.6.25 0220-eai-c-i-1835277-single-measure-sheet-energy-master-planning-workshop-clean.pdf



# ENERGY MASTER PLANNING WORKSHOP

## Learn How a Master Plan Can Bring Long-Term Energy Savings.

## Planning and Your Organization

An energy master planning workshop with the Entergy Arkansas CitySmart<sup>SM</sup> - SCORE<sup>SM</sup> Program is a facilitated session that will help you identify long-term strategies for controlling energy use and costs. These workshops bring together members of your organization from executive management to facility operations, serving as a starting point for gaining cross-functional consensus on energysaving strategies. They then help you work as a team to evolve those strategies as needs change within your organization.

# How Will You Benefit?

- After the workshop, you'll receive an energy master plan that will include short- and long-term goals as well as strategies that will help your organization take advantage of every opportunity to reduce energy use and save money.
- Due to the collaborative, cross-functional nature of the session, your team will be equipped to adjust your energy master plan to account for budget fluctuations, changing facility operations, new construction projects and other variables that may occur after the workshop.



# How to Participate:

- Our no-cost energy master planning workshop is available to anyone who has received an energy benchmarking report from the CitySmart - SCORE Program. To request a customized benchmarking report, call us at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/citysmart.
- To schedule a workshop, speak to the program representative who delivered your report.
- During the workshop, we'll work with you and your team to identify your organization's energy management strengths, weaknesses and opportunities for improvement.
- Using insights gained during the workshop, we'll develop a customized energy master plan that you can use as a road map for managing your energy use.

# Energy Efficiency and Management Facts

- By adopting better energy management practices, most organizations can reduce their annual energy costs by 2–10 percent.\*
- New technologies and renewable energy sources have advanced and grown in popularity in recent years, but energy efficiency remains the easiest and most cost-effective way to reduce energy consumption.\*
- Thirty percent of the energy consumed in commercial and industrial facilities is used inefficiently or unnecessarily.\*

\*Source: energystar.gov

0

Questions? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/citysmart.

CitySmart SCORE Message from Entergy Arkansas, LLC. (2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



# WE POWER LIFE\*

3.6.26 0220-eai-c-i-1835336-vertical-measure-sheet-schools-clean.pdf


# A LESSON IN ENERGY EFFICIENCY



The CoolSaver<sup>SM</sup> A/C Tune-up empowers you to reduce energy use, increase cost savings and improve the comfort of your classrooms, offices and facilities. Not to mention, Entergy Arkansas offers you incentive dollars to help offset the initial cost of the service. The benefits speak for themselves, as demonstrated by the examples below of schools across the state. Will you take advantage of CoolSaver A/C Tune-ups for your school?

- · 60+ schools and colleges have participated.
- 5,750,000+ kWh saved.

0

- \$500,000+ in first-year savings.
- \$2,000,000+ in five-year savings.
- \$900,000 in Entergy Arkansas incentives paid.

Check out some of the schools that saved big with CoolSaver A/C Tune-ups:

Schools	Number of Tune-ups Performed	Estimated Annual kWh Savings	Estimated First-year Energy Savings	Estimated Five-year Lifetime Savings
Pottsville	80	98,643	\$9,864	\$39,457
Beebe	84	58,141	\$5,814	\$23,256
Poyen	138	105,232	\$10,523	\$42,093
Emerson-Taylor-Bradley	107	146,789	\$14,679	\$58,716
Gurdon	93	193,734	\$19,373	\$77,494
Greenbrier	75	133,680	\$3,368	\$53,472
Williams Baptist College	68	107,105	\$10,711	\$42,842
UACCM	80	41,709	\$4,170	\$16,680
SEARK	29	27,166	\$2,716	\$10,864

#### Questions? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420.



POWER LIFE\*

A message from Entergy Arkansas, LLC. 02020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

WE

#### 3.6.27 0220-eai-c-i-1835513-vertical-measure-sheet-hotels-clean.pdf

		Manua	Estimated Incentive	Estimated Annual
Contraction of the second seco		Replacing a 175-watt metal halide well pack with an 80-watt LED.	\$77	Energy Cost Savings
ALL ROLL		Replacing a 400-wett metal halids in your parking lot with a 190-wett LED.	\$157	\$95
	Europeu Courroue	Installing weather stripping on exterior doors.	No charge	\$160
OUR TOUR SAVINGS.	ENTERGY DOLUTIONS	Installing an aerator that slows the flow of a faucut to 0.5 gallons per minute.	No charge	\$16
ower Energy Costs at Your Hotel hrough Energy Efficiency		Installing a low-flow shows haved.	No dwrge	\$30
Sound Investment		Installing an ENERGY STAR® cartified ice makes.	\$45	\$27
d you know that energy costs represent four to six runk of that going to heating and air conditioning?*	percent of a hotel's operating costs, with the largest You can use less.	Installing PTAC occupancy authorit controls.	\$58	\$35
help your hotel gain a competitive edge, join our l	Large Commercial & Industrial Program. We'll identify	Replacing a four-lamp, four-foot T8 lighting fixture with two 18-wet LED tubes.	\$77	\$49
ergy-saving opportunities that can boost your bot prove comfort and safety for your employees and	tom line, lessen your impact on the environment and guests. You may even receive incentives to offset	Replacing a 35-wett halogen spotlight with a 12-wett LED spotlight.	\$28	\$17
sts further.		Installing an energy-efficient exit sign.	\$53	\$32
valiable incentives or program offers incentives and services on sergy-officient equipment and measures for table including but not immed for	Get Started Get a free on-site inspection of your hotel's faucets, lighting and heating and cooling systems to identify teatible-secretic uncertains that are not	Other energy-saving measures are also eligible for incentives, including theaters, gaskats and strip curtains.	high-efficiency HVAC	Cunits, water
Upgrading HVMC equipment and performing	for you.	Converting Lighting and Direct Install		
CoolSaver <sup>av</sup> A/C Tune-ups on non-PTAC units. Installing energy-efficient lighting.		By installing energy efficiency measures in a typical* hotel is \$58 per room, with estimated annual energy savings of \$	room, the estima 56.14 per room.	ted incentive
NO-cost direct installation of low-now water devices, weather stripping, door sweeps and LEDs.	Center at 877-212-2420 or visit	*Typical hole room consisting of four LED lighting fistores, one shower and one sink.		
or more detailed information about the energy- aving measures we can help you implement, ee the reverse side of this document.	to start saving today.			
	♣ <sub>Entergy</sub>	To start saving, contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.		Entergy

### 3.6.28 0220-eai-c-i-1835631-vertical-measure-sheet-restaurant-clean.pdf

# APSC FILED T 0

ENTERGY SOLUTIONS

#### SERVE UP THE SAVINGS

Achieve Long-term Savings at Your Restaurant Through Energy Efficiency

#### A Sound Investment

A South Intestment Did you know that the average restaurant uses five to 10 times more energy per square foot than other commercial buildings?\* Energy Arkansas can help you use less. Our Large Commercial is industrial Program and Small Business Program help restaurant owners like you invest in cost-effective, tumiky improvements that will narrow the energy-consumption gap between you and neighboring businesses. Since these improvements that will narrow the energy-consumption gap to theme nyo attem pay for themselves over time, while making your restaurant more comfortable for customers and employees.

Get Started

To help you identify facility-specific upgrades that are right for you, we offer free on-site inspections of your restaurant's refrigeration, lighting, and heating and cooling systems.

entergyarkansas.com/commercial.

Source: "energystar.gov

#### Available Incentives

Our program offers incentives and services on
energy-efficient equipment and measures, including:
. Unservational based successory with speculation statility

- Upgrading heat pumps, air conditioning units and other HVAC equipment with a CoolSaver<sup>344</sup> A/C Tune-up.
- Implementing technologies that boost retrigeration
   efficiency.
   To start saving, contact the Energy Efficiency
   Solutions Center at 977-212-2420 or visit
- Installing energy-efficient lighting and advanced lighting controls.
- Equipping your kitchen with demand-based ventilation controls.

For more detailed information about the energy-saving measures we can help you implement, see the reverse side of this document.

Sentergy. A resurages from Schergy Arizansas, LLC. G2020 Estingy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions to an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLI

WE POWER LIFE\*

## 22 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

#### KNOW THE SAVINGS

Some of the energy-saving	measures eligible for incentive	s under the program include:

	Bectricity Serings (kWh)	Entimated Annual Energy Cost Savings
efrigeration		
stalling an anti-sweat heater control on a refrigerated isplay case with five doors.	2,737	\$246
quipping a 3' x 7' freezer or refrigerator door with a trip curtain.	3,375	\$304
etalling an energy-efficient novelty case cooler.	4,604	\$414
stalling a refrigerator door gasket.	1,192	\$107
WAC controls		
stalling hood controls in your kitchen.	4,227	\$380
pgrading to SEER 16 or better HWAC unit.		
sing controls for scheduling, set points, setbacks and imp	roved occupant comfort.	
ighting Controls		
stalling a two-fixture fluorescent or LED occupancy ensor in one of your bathrooms.	63	\$5
ighting		
eplecing one 100-wett incendescent lamp in your secer with a 3-wett LED.	367	\$33
eplacing a four-lamp, four-foot TB lighting feature with vo 18-watt LED tubes	362	\$33
eplecing a 50-wett helogen spotlight with a 12-wett ED spotlight.	157	\$14
setalling an energy-efficient exit sign.	353	\$32
ther		
stalling an assetor that slows the Row of a faucet to 5 gallone per minute.	1,437	\$129
stalling a pro-rine spray valve that slows the water	5,000	\$450

To start saving, contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial. Entergy. A manages from Enlargy Arkansas, LLC. U2020 Enlargy Services, LLC. Al Rights Reserved. Enlargy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Enlargy Solutions, LLC WE POWER LIFE\*

#### 3.6.29 1 0220-eai-c-i-1835901-new-construction-fact-sheet-clean.pdf



# ENTERGY ARKANSAS NEW CONSTRUCTION INCENTIVES

# ENTERGY SOLUTIONS

# Helping You Make the Most of

### Your New Building

Building efficiently gives you the best return on your investment, financially and socially. It improves air quality and lessens your impact on the environment. It's also affordable and enhances the work environment.

One way to ensure your new building is constructed efficiently is by following ENERGY STAR® certification. Though it's not required for Entergy Arkansas program incentives, ENERGY STAR certified buildings use an average of 35 percent less energy than similar buildings and cost \$50.50 less per sq. ft. to operate. In 2014, that came out to savings of nearly \$200,000 per building.

### How We Can Help

Our program offers incentives and technical services that will help you optimize the most energy-intensive processes in your new construction, using measures such as:

- Installing high efficiency HVAC equipment.
- Installing energy-efficient lighting.
- Use of high efficiency production equipment.
- Use of building automation systems.

Contact us below if you want more detailed information about the energy-saving measures we can help you implement.

### Who Can Benefit?

#### Architects and Building Design Engineers

- Utility incentives and savings estimates can clearly illustrate the benefits of high efficiency design, allowing these systems to survive "value engineering."
- Feasibility study co-funding for Leadership in Energy and Environmental Design<sup>™</sup> and other high efficiency designs.
- "Incentive Re-Assignment" payment option authorized by a customer, which reduces initial capital expenditure and may serve as a form of alternative financing to conventional loans.
- Adding incentives to a construction project increases customer confidence and satisfaction.

#### General Contractors and Project Managers

- Incentives help lower construction costs so more bids can be won.
- Leveraging incentives provides more control over profit margin.
- Adding incentives to a construction project increases customer confidence and satisfaction.

#### Commercial Building Owners

- Increased asset value.
- Higher rental rates.
- Reduced operating costs.

#### Industrial or Manufacturing Facilities

- Lean manufacturing is possible with top-of-the-line equipment that is made cost-effective with incentives.
- Increased capacity at a lower cost.
- Reduced downtime.
- Boosted safety and improved productivity.

Questions? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.



A message from Entergy Arkansas, LLC. @2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

#### → WE POWER LIFE\*

### 3.6.30 0220-eai-c-i-1853712-coolsaver-measure-fact-sheet-clean.pdf



# ENTERGY ARKANSAS COMMERCIAL COOLSAVER<sup>™</sup> A/C TUNE-UP



### Overview

The CoolSaver A/CTune-up is designed to overcome market barriers that prevent commercial customers from receiving high-performance air conditioner and heat pump tune-ups. By identifying and correcting system inefficiencies, you save energy and money. CoolSaver provides incentives, training on best practices and discounts on high-quality tools for contractors to conduct high-performance system tune-ups.

### What are the benefits?

- Instant discount.
- Use of precision digital instruments to increase system efficiency.
- Reduced cooling costs.
- Extended equipment life.
- Better humidity control.

### Who is eligible?

All Entergy Arkansas commercial customers with a central air conditioner or heat pump system of any size that is at least one year old. Systems above 25 tons may qualify on a case-by-case basis pending pre-approval by the program implementer. Systems that have been incentivized through the CoolSaver A/CTune-up Program in the past five years are not eligible to receive these incentives.

### How to participate

- Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial for more details and to find a list of trade allies in your area.
- Your trade ally will conduct an evaluation of your system to determine whether you would benefit from a highperformance tune-up, which could include services listed in the table below.
- Your trade ally carries out your recommended tune-up measures.
- 4. Your instant incentive is applied to your final invoice.

Commercial CoolSav	er Incentive Rates				
MeasureType	Potential Services			Incentives	
High-performance air conditioner tune-up	<ul> <li>Cleaning evaporator coil.</li> <li>Cleaning outdoor condenser.</li> <li>Cleaning blower.</li> <li>Adjusting refrigerant charge to manufacturer specification.</li> </ul>	1.5 - 3.5 Tons: 4 - 5 Tons: 6 - 10 Tons: 11 - 15 Tons: 16 - 25 Tons:	\$225 \$275 \$450 \$650 \$800	28 - 30 Tons: 31 - 50 Tons: 51 - 80 Tons: 80+ Tons:	\$850 \$1,400 \$2,000 \$2,500

Questions? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.



### 3.6.31 0320-eai-large-c-i-1871893-continuous-energy-improvement-overview\_CLEAN.pdf

**FI** 

#### ENTERGY ARKANSAS CONTINUOUS ENERGY IMPROVEMENT INITIATIVE

#### Energy use is a management expense. Take control.

Energy is typically one of an organization's largest operating expanses and impacts everything from the bottom line to occupant comfort. For many, limited line, avareness and operative prevent optimal management of this resources. Process efficiencies, reduced maintenance ar We can help

Continuous: Energy Improvement provides unergy afficiency strategies, technology, consuling advice and technical experises at no additional cost to customers. This changes the way people use energy within your hickly, which leads to quantifiable savings and fosters a culture of memory energeness. energy awareness.

#### What CELOffers

- · Strategic planning and guidance.
- On-site technical analysis and facility assessments.
- Identification of low/no-cost energy-saving and quick-payback project opportunities.
- · Facilitated and targeted training and education for staff and occupants.
- Cutting-edge modeling to track energy performance at no additional cost to your organization.
- Incentive bonus for CEI energy sevings (\$0.02 per annual EWh saved).

#### ENTERGY SOLUTIONS

#### Benefits of CEI

- · Potentially lower energy use and reduced utility costs.
- Process efficiencies, reduced maintenance and increased comfort for occupants.
- Increased awareness of energy use. Networking with other CEI participants and learning best practices for energy management.

#### How It Works

HUW IL WORKS CBI is built on principles of continuous improvement and organisational change, integrating cost-saving and operational excellence initiatives such as Lean and Six Sigma. CBI sets your organisation up to aver energy by providing your facility and operational managers with on-call energy consultants. Think of it as empowering your organisation to control your energy uses. Persicipants estand CBI workshops, complete behavioral or operational energy-avoing activan and magnet their landership and organisation in savings efforts and progress.

The Continuous Energy Improvement Initiation has really benefited Johnson Controls by haping us advance our corporate continuous improvement energy guites that years through the the CEI Initiative, aspectation in the group workshop, has haping to beind a strong CEI Energy Ham, us works an enabled or to build tearmwork by inclusion of others across our plant in seeing energy? Met Trutt, UPG EHS Meneger, Building Efficiency Johnson Controls

WE POWER LIFE\*



<u>6</u>-

#### First Year - Workshops and Activities

Туре	Activity	Timing Initiative Month											
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Workshops	Cohort Kickoff												
	EngagingYour Organization in Saving Energy												
	Measuring and Modeling Energy Performance												
	Technical Forum												
	Sustaining Energy Savings/Report Out												
Individual Events	Site Review /Opportunity Assessment												
	Review and Prioritize Opportunities—CEI Plan												
	Mid-Year Executive Sponsor Update												
	Energy-Saving Engagement Event												
	Energy Management Assessment												
Other	Monthly Check-In Calls												
	Milestones												

#### Questions?

Contact Richard Gregg at 501-221-4011 or richard.gregg@clearesult.com.

A message from Entergy Advances, LLC 80000 Entergy Services, LLC All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

#### 3.6.32 0320-eai-large-c-i-1871953-continuous-energy-improvement-reserve-your-seat-flyer\_CLEAN.pdf



#### **RESERVE YOUR** ENTERGY SOLUTIONS CONTINUOUS ENERGY IMPROVEMENT COHORT SEAT.

Entergy Arkansas is pleased to offer your organization the opportunity to participate in our upcoming Continuous Energy Improvement Initiative. Please review the following information, participation guidelines and criteria.

We will work with you to implement a continuous improvement process for saving and managing

- Choosing a member of your executive management learn to be the executive sponsor to oversee CEI
   implementation and conducting regular progress reviews with the energy champion and learn.
   Designating an energy champion to lead CEI efforts and provide the energy champion with resources and
   oversight reasonably necessary to accomplish the goals described in this document.
   Establishing an energy team consisting of representatives from various sites and functional areas.
- Establishing an energy policy or charter that includes an energy reduction goal and assigns responsibilities to appropriate persons for meeting that goal. Implementing cost-effective energy efficiency activities and projects (as defined by your organization).
   Providing information to establish an energy-use baseline and maintain an energy performance model
- What are the benefits and services

- Polantially reduce utility costs for electricity and other energy sources.
   Gain access to energy management training resources for your staff.
   Faceve tools and tamplates to high implement strategic energy management.
   Receive knowledgeable coaching and mentoring.
   Get tochnical assistance to help staff identify and quantify energy-saving opportunities.
   Get documentation of energy consumption levels and savings.
   Banefit from incentives for energy savings.

Entergy,



#### What are the commitments and requir

The CEI initiative begins with a one-year initial engagement with the option to continue as part of the CEI alumni cohort. The initiative will engage the participants' designated representatives in on-site meetings and peet-to-peer group training sessions that will be pically occur monthly during the first CEI year. Participants are asked to send to each session at least two staff members who must actively participate, including presenting on relevant topics or measurement. progress.

Participants are asked to make a good faith effort to futfill the requirements of participation. Lack of responsiveness on communications, repeated missed attendance at meetings or trainings, last-minute cancellations or other similar actions indicating a lack of organizational commitment may result to CSI sorvices being withdrawn.

The number of participants is limited and designed to meet CEI savings targets. Entergy Arkansas and CLEARes reserve the right to manage participation according to CEI Initiative design and available space, and to address potential competitive concerns between prospective participants.

#### Sion a customer participation aon

Participants are asked to sign a customer participation agreement, which sets forth the legally binding terms for the Entrary Solutions Programs including confidentiality, incentives and liability. Participation in CEI is voluntary, and there are no additional costs beyond your start engagement.

Company (Participant) Name			Date		
Company Address	City		State	28	
Eascative Sponaor (Print Name)		Epazotivo Sporaor Title			
Primary Contact/Energy Champion (Print Name)					
Energy Champion Phone Number		Energy Champion Email Address			

Email this document to richard.gregg@clearesult.com

### 3.6.33 0321-EAI-AR-Large CI-2264282-Overview Flyer\_CLEAN.pdf



3.6.34 0520-EAI-LCI-1894428-Single Measure-Sheet-Compressed Air leaks\_CLEAN.pdf

A message from Entergy Arkanasa, LLC 02020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC



ENTERGY SOLUTIONS

M Ba

Entergy Arkansas is here to help. Contact us today to learn how the program can help find and fix your system's air leaks, recommend replacement if needed and potentially cover up to 100% of your repair costs.

MA

F

40

#### SAVINGS ARE IN THE AIR.

According to the Department of Energy, up to 30%, of an industrial compressed air system's conjust can be least through air leaks. In poorly maintained systems, all this wande energy can add up to thousands of dollars a year in unnecessary operating expenses.

#### Why fix compressed air leaks?

- Increased production. Fuctuating system pressure can cause air tools and other air-operated equipment to function less efficiently, which can impact production.
- Cert wavings. Excess compressor capacity can lead to higher than necessary energy and equipment costs.
   Less maintenance. Unnecessary caping and longer nationes cause greater were and tear on your supply equipment, leading to higher maintenance costs and shorter equipment His.
- Common Problem Areas: Couplings.Hoses.
- Condersate traps.
   Valves.
   Flanges.
   Packings. - Tuben. Fittings. Pipe joints.
   Pipe joints.
   Ouick disconnects.
   Point-of-use devices.

#### Ready to save?

6-

Visit entergyarkanses.com/commercial to find a list of participating trade allies near you, or give us a call at 877-212-2420.

Entergy.

#### STOP LEAKING MONEY.

#### How It Works

- 1. Discover. You or a participating trade ally identifies, tags and labels all compressed air lasks in your syste Compressed air lasks are asys to find with altrasonic accessite detectors, which can micogine the high-importery histing associated with air leads.
- Weify. An Entergy Arkenese representative measures and verifies each leak.
- Repair. You or your trade ally repairs all leaks following internal sufety protocols. Most leaks are simple and inexpansive to fix. Document the cost and labor of all leak repairs, or save a copy of the invoice if using an outside contractor. 4. Confirm. An Entergy Arkanaus representative confirm
- all repairs and removes the tegs. We can also provide preventative maintenance training upon request.

#### Typical Cost Savings

The following examples above the estimated savings for repairing air leaks totaling up to 20% of the system capacity of a typical compressed air system operating 5,000 hours per year at a specific power of 0.18 kWefm with an electricity rule of \$0.05 per VWh.

Compressor (HP)	Est. Capadity (ACFM)	Available incentives	Est. Annual Savings
200	1,000	Up to 100%	\$10,800
150	750	Up to 100%	\$8,100
100	500	Up to 100%	\$5,400
50	250	Up to 100%	\$2,700

A message from Entergy Artanoas, 11E G0000 Entergy Services, 11E. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and in not affiliated with Entergy Solutions, 11E.

Let's get started.

-

Find a list of trade allies at entergyarkanses.com/commercial, or contact our Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420.

A measure-from Entergy Antanoza, LLC 40000 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy officiency program and is not atfiliated with Entergy Solutions, LLC

→ WE POWER LIFE\*

### 3.6.35 0619-EAI-CI-1585640-Variable-Frequency-Drive-flyer\_CLEAN.pdf





# ENTERGY ARKANSAS VARIABLE SPEED DRIVES

### Drive Home Savings for Your Business

Did you know that reducing a machine's fan speed by even 20 percent can reduce its electricity use by about 50 percent?\* Don't miss out on these savings.

By joining one of the Entergy Arkansas energy efficiency programs, you can receive incentives toward the installation of variable speed drives on HVAC systems, cooling tower fans, water pumps, air compressors, process equipment and more.

### How Will | Benefit?

- Receive cash incentives that offset your up-front costs.
- See monthly energy and cost that can be re-invested into your business.
- Reduce your impact on the environment.

### How it Works

Installing VSDs on motors saves energy by utilizing the affinity laws. These laws show that a small decrease in the rotating speed of the motor can greatly reduce the power input needed and yield big savings.\*\*

ENTERGY SOLUTIONS

### How to Participate:

- Contact us at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial to enroll in one of the Entergy Arkansas energy efficiency programs.
- We'll perform an on-site inspection of your existing systems — at no cost to you.
- You'll receive customized project recommendations, tailored to your facility's needs.
- We will provide a list of qualified participating trade allies who are trained in the Entergy Arkansas energy efficiency programs.
- 5. The system upgrades will be installed.
- You'll receive cash incentives for all qualifying completed projects.

#### Variable Speed Drives Facts

VSDs save energy by utilizing the affinity laws. These show that a small decrease in the rotating speed of the motor can yield significant energy savings. For example, reducing the rotating speed of the motor by 20 percent can reduce the power input needed by about 50 percent.\*\*\*

\*Source: ENERGY STAR\* \*\*Source: U.S. Department of Energy \*\*\*Source: www.eere.energy.gov

Ready to save? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.



A message from Entergy Arkanses, LLC. © 2019 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

WE POWER LIFE\*\*

3.6.36 1020-EAI-C-I-2060436-QSync-Single-Measure Sheet\_CLEAN.pdf



#### THE BEST JUST GOT BETTER.

One of the most energy-efficient and cost-effective motors on the market just got even more effordable. Entergy Arkanes now offers costom relates for each System motors, a higher efficiency alternative to halodo-pole, parament splin-capacitor and even electronically commutated motors.

#### Q-Sync Motors:

- Consume lises energy then any other motor type.
   Consume lises energy then any other motor type.
   Typically pay for themselves in one to three years.
   Ans competible with most relingeration systems.
   Can be installed in 10 to 30 minutes.
   Reduce heat exhaust, improving efficiency and customer confort.
   Help cut maintenance costs, increase equipment life and reduces apologo--alimitative moving more products of the shalves.



Compatible with most commercial reingenuted equipment, O-Sprc motors offer an easy appredic to the stock motors in your refrigerested display cases, walk-in coolers and researce, HMC systems and more. Gat in touch today to are how much we can help you save.

Get started.	
Find a list of trade alies near you at entergyarkansas.com/commercial,	
or contact our Energy Efficiency Solutions Center at 8/7-212-2420.	1



Entergy,

#### Motor Comparison



	Q-Sync	ECM	Permanent split-capacitor	Shaded-pole
Operational efficiency	70-80%	50-60%	40-50%	20%
Refrigerated space – estimated annual energy costs per motor*	i i i i i i i i i i i i i i i i i i i			
9–12Watt	\$14.96	\$20.35	\$40.62	\$48.97
38-50 Watt	\$39.91	\$53.96	\$69.32	\$126.96
Freezer space —estimated annual energy costs per motor*				
9–12Watt	\$17.77	\$24.18	\$48.25	\$58.17
38-50 Watt	\$47.41	\$64.10	\$81.16	\$149.61

#### Let's sync up.

nsas.com/commercial to find a trade ally near you, Visit on Visit entergyerkenses or cel 877-212-2420.

WE POWER LIFE\*

# A message from Schoogy A diamase, LLC 00000 Schorgy Services, LLC. All Rights Reserved. The Schoogy Solutions program is an energy officiency program and not officiend with Schoogy Solutions, LLC.

.

### 3.6.37 1020-EAI-CI-2067435-Direct Install Flyer EDIT and REPRINT\_CLEAN.pdf





# Cut down your energy use and your bill.

Entergy Arkansas offers solutions to help you cut energy use and save money. Participating technicians will install electricity and water-saving devices at your business for no additional charge. Simple adjustments like these can aid your business in saving on energy and water costs every year:

- Low-flow aerators.
- Low-flow showerheads.
- Pre-rinse spray valves.
- · Weather stripping.

0

- Overhead door weather stripping.
- A19 LED bulbs.
- · Compressed air leak repair.

If you're an Entergy Arkansas commercial customer, contact us to see if you qualify to start saving immediately with these energy-saving devices at no additional cost.

Questions? Contact Bryan Vericker at 501-221-4041 or bryan.vericker@clearesult.com. You can also visit entergyarkansas.com/commercial to learn more about commercial energy efficiency programs.



A message from Entergy Arkansas, LLC @2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



#### 3.6.38 0619-EAI-LA-1585460-midstream-counter-display-clean.pdf



# Are you an Entergy customer?

Save more on high-efficiency lighting when you purchase through the Entergy Arkansas Commercial Midstream Program. Get HUGE discounts on select lighting equipment. Benefits include:

- Instant savings through upgrade incentives.
- Reduced energy use month after month.
- Years of energy savings.

For more information, call the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420, or visit entergyarkansas.com/commercial.



- 3.7 Small Business Solutions
- 3.7.1 Small\_Business\_Program\_Manual.pdf

#### Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



#### 2021 Program Manual Small Business

PREPARED BY: CLEAResult 1 Allied Dr., Suite 1600 Little Rock, AR 72202 Contact: Ashley Scott Phone: 501-221-4010 Email: ascott@clearesult.com

PROGRAM OVERVIEW

Program Description

Program Objectives

THEFE OF CONTENTS	
PROGRAM OVERVIEW	
Program Description	,
Program Objectives	
Program Management & Contexts	,
Program Roles & Responsibilities	,
PROVINAM ELIZIBILITY	
Gatore Rigibility	
Trade Ally Eligibility	
PROBAM INCENTIVES	
Manageres & Incentive Levels	
Nor-Gen Receits	
Propriest Regularments	
Application Process	
Insentive Payment Process	
Limite on Participation	72
PARTICIPATION PROCERN	12
Overall Program Process	12
CLINUTY MANAGEMENT SYSTEM	
Gally Asurana	
Gality Gentral	
Castoner Communication	
Trade Ally Performance Standards	18
Ething Fair Buginess Practices	.10
Catorer Service	17
Castomer Service Publice	
DISCLANERS	78
Entergy Antennes and for CLEARING.	
Trade Alles	18
DEPATIONS	
FREQUENTLY ASKED-OLIES TIONS (FADR)	
APPENDICES	21
Appendix A: Propriet	
Appendix B: Trade Ally Agreement	
Access for C. Tonation of Balance	

.

#### Entergy Adamses, U.C. 2021 Bruel Business Program Manual

#### Program Management & Contacta

Anter Soll Pore 20127-015 Smill anothicknessbarn Rouge Millerey Mobiline Certer (1901) Pore 1471-75200

TABLE OF CONTENTS

#### Program Roles & Responsibilities

Ingram Speciality Robergy Arkanian, LLC Valuate 1980;//www.antergyarkanian.arm/www.filantines Provides all funding for the energy efficiency program and the program in

Manages the energy efficiency programs and oversees implementation prem Englisher: Tetra Tash

- Provides consight of program implementation to welly that and rgs statements the program is correct, while, and adequately documented May perform post-retroff to-relie impediane, measurements, or phone surveyations to collect date for program servings relification
- Provides aplates to program aduatation methodologies through ensuel 1981 upde
- Surveys program participants to charming if program implementation to meeting their meets and superbillions
- Buriege stationers to determine if program outwash is adequately informing the market of the energy efficiency program opportunities
- Program Implementer GALRend
- Performs outnesh and education about the energy efficiency program
- Provides energy efficiency assistance to program participants (at no cost)
- Assists program participants and trade alles with program documentation
- Performs all regulation alle impetitions and documentation
- Provides saturations on energy serings potential for identified projects
- Assists in evaluation of financial metrics for energy efficiency projects (paylant, RD, etc.)

Processes and delivers insertive checks for accessful projects

Program Participant Conterner

.

Intergy Arlamas, U.C. 2021 Brief Balman Program Manual

#### Briangy Arlaman, U.C. 2021 Small Business Program Manual

2

ENTERSY SOLUTIONS

Frienzy Arlaman, U.C. 2021 Broat Rostman Program Manual

-WE POWER LIFE'

participate in the program, perticipants must (Costoners using a tradeaby may have the tradeaby replace some of the following estima on the customers' behalf (

The firstagy Artaneous portfolio of Boatmass Boldstow Programs Industry at the softward program for a soft provides energy under a sportfolio for Kinzegy Artanex's and Industry automass. The first Boatmas Program (Program), one of the programs within the proticition discussion and programs and programs that have anomalial continues that have peak existing demand of teas thes 100 Minutes (MM).

entrement in a lower part to ready for any photoestark in our for the consent prior. The Property is a lower part to ready for any photoestark in our for a low consent prior, a lower photoe and photoestark in the lower photoestark intervent photoestark in the lower photoestark intervent photoestark inte

Achieve electricity servings by using local trade atline to make efficiency improvements. Help followyy Attantian small fouriers and extended how their factions is using energy, the opportunities for energy saving specific to their facilities, and priorities a write range of ever conservation measure.

Treature time markets over time by addressing the following market barriers that bindle the adoption of energy efficient technologies and practices

Shall factors server may not have the technical experime or time to check to energy-efficient insurances, particularly since next of these factors are taken too, include tech, next of which do not expected between equation in an expected to factor or exact events management.

Exclude dating to effectively access and process energy efficiency services that can be easily detrivent, rout and fractmasses do not have the baseful of barry services to every anothe comparise SIXCO2, by high derivatives, and other methat active acts have been been been been management.

Must small businesses have limited assess to investment asplat, meaning that first and san be a significant barrier for efficiency approache without intervention or support from external

Density a trained group of trade allies capable of providing whole faulty arrange services in the market.

Provide a suffer of estimational and supporting services for customers and tasks affects to promote the implementation of energy efficiency measures.

- Work with program Trade Ally to advectule a facility excession
- Bulanit a project application to reserve insertives for qualifying energy efficiency projects
- Event best efforts to approve, fund, install and report selected projects before the end of program
- Contact the program implementer when projects are completed and abox staff to perform a post--
- vice program implementation scarf, including quality essuemants, and you prove and evaluation queues to facilities and facility supervisors both before and other project completion. These staff name may constant impaction of the baseline and/or the post restrict conditions as required.

- to participate in the program as a trade ally, the trade ally must functe the trade of y synamous
- Complete required training(a) and adhere to program guidelines set out in this program menual
- Provide verification of adequate insurance coverage
- Work with program implementation staff to take advectage of program marketing materials and technical assistance
- Coordinate with program implementation staff to verify soutomer eligibility and define the scope for the energy efficiency project
- Non-exit properties and elegants priped information on proposed projects to allow the statutefue of energy servings and insertions to the program participant. Provide program scalar data sufficient project information to statutes and record the potential application energy provides and participant information.
- Coordinate well fination of the pre-inspection data provided to the program implementaries control and velicities assume of the service and inservices as assumed by the implementaries staff or the tools provided by the implementary
- Install eligible energy efficiency measures and submit appropriate documentation as requested by
- Perform all work to the required standards of the program

Customer Eligibility

#### Trade Ally Eligibility

nain athe of national tradem that meet all programs qualifications and exercise (classic basics) are adapted excludents for theorematics. These adaptes regulations are part of the programs as long as they maintain implement with all symptome regulations and an exclusion or adapted for sources, and press addy according to programs and websites.

sensisti impediatese and antikativan. Togenhigens, tassa die monte grant bake als geweinen, und statest weiter, un wise, and in field takeing an explore is versing vital registre granden als. Natives takeing wit ite prosente water samble is annotation als angedonen; take als weit in oli is hindestate. The also angeweit is weiter to participant is the program, universitate als saget with ite is taked with ite is hindestate. The oli is program is notice to participant is the program, universitate and taget and to be stated with ite is material, bake, and in disposition and taked taken.

Technical Regularments

- Understanding of basis building extense principles.
- pietos of program migriced best practices trai Provide proof of appropriate and required licensing.
- a Repárenera
- Demonstrate the capability to conduct business successfully by providing CMS of the following:
- Nationality Day and Resident Reling, or Specific evidence of locations capacity including at least two of the following:
  - A satisfactory banking reference. A minimum of them satisficitry professional/tesis references, such as suppliers of materials, tools, areals.

  - Gordenation that the principals in the business have a satisfactory individual oradit access to bus satisfactory large or judgments.

PROGRAM ELIGIBILITY

#### To participate in the program, the customer

 Must be a survivorsial sustainer of Entergy Arlamas with a valid assure number. Must have total electric demand less than 100 bitowerts (kW).

Lighting measures such as

- To ensure that all materials are installed to own, cas, and maintain all tools used. nandature specifications, trade alles must ly Performance
- synthesises to order to motivate any algolity, the tool any, soon report from CLMMeuch, and a constrained on the same of any and many measurements are post and in the final which performed as free particular to the the Report and the Singlet any sector of the same sector of the Report and by CLMMeuch. There shy due agrees in the same to be LALM work with samely with the Report and any of the Report of the Report of the Singlet and the Singlet and any of the Report and the Report of the Report of the Singlet and the Singlet and the Report of t Train My Documentation Confidentiality
- new any concentration Conflociality. Takin all which can be for the Darge part in a plane to drive away efficiency in the New york of the Darge Alassa and the Darge and Alassa and Alass

#### PROGRAM INCENTIVES

Measures & Incentive Levels

A project, for program purposes, is defined as proposed measure at one failing owned and/or op the nationer.

- All measures recall meet the following requirements:
- Must result is a measurable and verifiable reduction is energy usage (VWs).
- Matproduce energy arvings through an increase in energy efficiency. New equipment must exceed minimum equipment efficiency standards.
- ing small leadness sustainers who periodpate in this program may be eligible for some or all of the og semiles and/or messares
- Everyy assessment performed by either a trade ally or CLEAReadS.
- Dread installed equipreent installing pre-rives equipyvelves, inter floar facast annators, to decour heads, vestellare advigating, LEDs and vessiling indexes (once pre-rives spray veloce emotors, and live floar shower heads are for sustaining with electric velocities of (). in the second .
- High efficiency Interior Lighting - Interior Lighting Controls High-efficiency Exterior Lighting - Religerated Case Lighting Refrigeration measures such as Electronically Commutated - Anti-Breat Heater Controls - Novelly Cooler Shut-Off Controls - ECM Compute - Gastels and Boly Curtains Figure1 Insertive Levels Actual Englishing Interction Mappin (see 1995) Manager Type At Lighting (mituding refrigeration tighting) **M**14) Interior Lighting Controls 30.17 HVAC Replacement Direct Install\* SD.17 Pull Coal \$0.35 Window Film All Refrigeration\* Dual Beating\*\*\* -Calling Insulation\*\*\*

Non-Popher Securities offer the chief and had been fragment or origins and guides and adjustration of the security of NNR of the last intermental popherson. Any other security and guides and adjustration of the security of the NNR of NNR of the Security of NNR NNR of NNR NNR of NNR

Figure 2 Program Measures

#### Franzy Adamas, U.C. 2021 Brial Business Program Manual

7

### phing related projects replace inefficient lighting systems with more efficient lighting stars. A variety of high efficiency fictures, behave and temps produce equivalent light da as previous technologies while consuming less energy For Instance, TR Fourneesent temps and electronic halfware am be repleased with more without Sylving wystems and as qualified USD temps or future. Match halfware may be repleased with systems ands as TR Fourneesent temps with electronic balance or compact ere are a veriety of large and balant conditiations that are eligible for this Program pending on the sament belowingy installed at a fault ty. Adventis lighting services and energy by factors of an element splite when they are not measure. Many offlites is written of an energy are available initiating parallels informed 1995, dual elementary, integrate management, personality, which can be analyzed with available of elementary initiating day fighting antivide, which can be analyzed with available and three shocks. Lighting e serials conditions, light reduction and externatic con contraction and effected retroft projects. egy and go operations and the all major addetse lighting applications instatling king lots, stream and machanys, and other building mounted lighting. ergy anings apportantias apply to both improved lighting performance and exhance and exclusion. For exemple, retraining less efficient MD technologies with LBD pling and company based technology are good candidates for exterior applications. Lighting tere are a number of refrigeration measures that are eligible for upgrades or pleasement in Enterpy Arbanass Programs.

Gastat replacement. Bitly-cataline. Evaporation fair restriction. Notwelly assist controls. Evaporation fair annihole.

Triangy Arlamas, U.C. 2021 Brial Bostnam Program Manual

#### Energy Arlaman, U.C. 2021 Brief Bastreen Propert Manual

.

#### Non-Cash Benefits

During an energy assessment, the tools ally and/or the Program hopkeneties will identify opportunities the Program to direct inside energy and/og denies with automar perchation. These devices provide automates with instant energy and/og and are installed at NO COST. Plasm rate that some of these measures are write installed for installed at the others will be installed and on the device of leaders.



# Calling Insulation (Converted Resclements Driv) Exciting backmeans with insufficient levels of insufation have the opportunity to increase the insufation Rivative to R.SD. Insufation and rgs and incentive arrows are based on a per square fact of the indial setting area. Dust seeing will see tests that exist in supply and return data of existing homes. Dust presentation or a bioner dust test is required before and other the measure installation. Only pre-approved seeing materials will be allowed by the Program. For existing buildings, inefficient (non-RNEREY STAR) heat pumps and air conditioning units are eligible to be replaced with RNEREY STAR qualified units. Bigitie units for replacement induces and split system and single package alr-sonditioners and heat pumps. This is a prescription approach to folding automation services developed to better meet toronaics of the area of and methods backware. The program functions "This and the" measures to improve backing operation with backging the analysis of the RRC the Workload. This is allowed to be toronai to perform the RLC the survey, service the bioteneous to into the RLC the Workload.

.

-

#### Entropy Adamas, U.C. 2021 Brief Business Program Manual



CRODEND INTEGRATIONNUMBER Appales la faited insis and i proposal energy schröge measures hududel in a dieje proposal. Comprisense proposite fait hudude anseger i measures para en execution. A proposite and the avaptited filler ta sch and y und en the measures for energy and analyzed and the schröder of the proposite. All proposite measures and the faited energy and energy and the schröder of the proposite. In Proposite and the faited energy and end effectives and the measures have the faite proposi-lary and analyzed and an analyzed evolution and employment and the measures have the proposi-lary measures of angle of use and employment and the proposite integration and the faited end ensite. This integration have and employment and the proposite integration and the faited end ensite. This integration have and employment and the proposite integration and the faited end ensite. This integration have and employment and the proposite integration and the faited end end and the proposition of the proposition

#### Application Process

Pupplications of a source of the program implementer will review the proposal for completiones are diport mainter of a signed proposal, the program implementer will review the proposal for completions and provide the program of the placed on a weight place to the order in which the signed proposals were should arise, scattering will be placed on a weight place to the order in which the signed proposals were

#### Incentive Payment Process

- Interve Payment: Process and you served in a needing of the schristers regularisets for an elgible relate to be and an gale. A support of the schedule of the Complete, constaining of the laster dispositores and when researcy information. Lights. Subortised of the needing longer Alexans associat handway. Subortised and in diseases presenting discoverse.

UN (RCs UN)

- CLEAVEnuit will pay eligible small business relates within 20 days of submitted of all normany documentation. CERVENUT will pay verified relates to the appropriate party (typically, to the back ally effer and back ally has provided an instant relate to their scattered.
- Limits on Participation
- Its on Participation :: One de la sector balance de la participation de la sector de la setablicade de propero apolization in de Manage angene yeur. Formandamento la de la pargene mora, activamen en de marting la forme ha datos marces inancias fondas de la pargene mora, activamen en de marting de la may ha datos marces inancias fondas de la pargene parte de la pargene de la pargene de la pargene participation de la participation de la pargene participation de la parti

#### PARTICIPATION PROCESS

Overall Program Process Overall Program Process : Nearly, set house actions site in program as executed rates active providers have been also. As assenting second a statement modeling, be program with invite and provide the program directly in and therapies actions for both and states with the fragma fields using the fragma (Halaney Matthians Gates and and failing the fragma holding, more manifolds) and in the fragma (Halaney Matthians Gates and and failing the fragma holding, more manifolds) and if the fragma (Halaney Matthians Gates and and failing the fragma holding, more manifolds) and if the provided for based the to vision it is a supervision active.

An interaction of the description of gampa photons. The program formation menuting out of this part has a time to particle adjustment of the energy efficiency and in the program formation menuting out of this part has a time to adjust out of particle and the second out of the program particle and the program particle and the second out of the the second out of the program particle and the program particle and the second out of the the second out of the particle particle and the second out of the the second out of the part is a second out of the second out of the second out of the second out of the second part is a second out of the second out of the second out of the second out of the second part of the second out of the second out out of the second out of the second out of the part is a second out of the indexes with the second out of the second out of the second out of the second out of the second indexes with the second out of the second out of the second out of the second out of the second indexes with the second out of the second out of the second out of the second out of the second indexes with the second out of the second out of the second out of the second out of the second indexes with the second out of the seco

A subset of the subset of the space of the subset of the superior of the subset of the

The small hashes program regime trails that allow to provide subtrane with an interd relate for the work being performed. The instant metals is beneficial to interim a wait hardware work hashess subtranes and performed additional selection for trained allow the interim metal bequestionally stated for a schedure on the train and interimed, which is automation with the project application.

12

14

Triangy Adamas, U.C. 2021 Small Business Program Manual

One the work is completed of the scatterer with, the table sky must ensure all the appropriate information and apparent from the scatterer, and the scatterer information to the papers for events. The apparent of proves the scatterer and the scatterer tables are scattered for a memory information, adapts to accurre and memory adapting there are payed, the program may appear to the scatterer and the scatterer and memory adapting the paper scatterer and the scatterer information are scatterer and projects.

Program metrics are adjust to annual moleculated on regulatory regularments, independent evaluation and separate the devaluations analysis to an under the program. Reporting regularments and other documentation routid shared agon this restaus.

Program participants may be contacted by an independent third party excitation in the year investigation. Allowing the year of participation for the purposes of project verification and evaluation.

The diagram below describes the participation process and the steps reputed of the program implementary, trade after, and analy loadness stationers is order to take advertage of the inverties and services available through the program.

13 

#### Triangy Adarmes, U.S. 2021 Small Business Program Manual

#### QUALITY MANAGEMENT SYSTEM

(GA) Program Prosess Trainings	<ul> <li>Total attinue that strong to participate in the paragram will attend the long that explains the program process and behavior and the participation. Where the installing sortication has observe initial participates as a total will be the program. Supergram initiates and the sort will be to ensure that all dags are taken to result an installation.</li> </ul>
(13A) Application Review	<ul> <li>Insemptete proposels will be repeated and sent back to po for sampletion. You may not result as meanwaitins of insemble funding instances will be proposel is sampleted appropriately and isorformed by the program implemente</li> </ul>
Quelity Control	
102 PePer Institution Separation	We difference this of the largest TM of upper description (VM of upper) where is for the latters, the evolution are upper) where is for the latters is not evolution are upper) where is for the latter is upper to differe the upper latter are upper latter to the latter is upper largester. The interact that are place to the upper largester is a difference of the largester is the upper latter is a difference of the largester is difference of the upper latter is a difference of the of the propagation of the upper latter and the upper latter the track of the upper latter are the latter upper latter the track of the upper latter and the upper latter the track of the upper latter and the latter latter are latter the upper latter and upper latter and the latter latter latter to upper latter and the latter latter and the latter latter to upper latter and the latter latter and match is under to upper latter and the latter latter and find down the upper latter and latter latter and upper latter and upper latter latter latter latter and largester is upper latter latter latter latter latter and find down the latter latter latter latter latter latter upper latter and upper latter latter latter latter latter upper latter latter latter latter latter latter latter upper latter latter latter latter latter latter latter latter latter upper latter latter latter latter latter latter latter latter latter latter upper latter

.



Constant Registers (MOC Admitters

#### **Customer** Communication

- Customer communication particulation Program Cartains Castomer annion 1477/070-500 Castomer annion 1477/070-500 Castomer Annion Francesculto Entry Entry Atamian Programs Mangar Gale Manuer Entry Atamian
- Trade Ally Performance Standards
- Poderlos antier magemente Program ingénerate als familes faces fait negregoires trans etter productor, ampendar, or program instatutaria a antely ana fasis. Trans et y absorbedages dan faces for faite program regulamente de productore, fontaling provenies qu'a regulationness, etter als faite program regulamente de productore, fontaling provenies qu'a regulationness, etter dans faite a faite de la conservation de parties
- presence, and additional states of the states and the states of the stat
- agneers at any time. Follargy Adamase and program implementer are not sequenable for any each incomed by the trade ofly prior to protection or augmention from the program.

#### Ethics/Fair Business Practi

- Service Doublings Fractions The stress of photometry and the photometry is the program is a photoge. These stress of photometry was and acconstant or y for the task stress acconstant or beneficiary from the program or the photogen transmission program without following for program instrumentation with a substance or is phot. These stress double and the acconstance or is phot.
- Trade ally should treat program alterta fairty and respectfully, and deliver promised services in a
- There are plotted that program claims for your magnifully, and other provided environments. There are plotted program for the second second plot for the program in pages in transmission. There are plotted program for the second second plotted p

#### Renergy Arkennes, U.C. 2021 Breal Business Program Manual

#### DISCLAIMERS

#### Entergy Arkanses and/or CLEAResult

Characterized and a second control control and destine of the property server, southers, while anticidant issues and the second of a trade star is the table of the first property server, southers, while anticidant issues and the second of a trade star is the table of the first property second, so the second of the second parter and even of the magnetization of according particular in figures of the start of a start parts in the start of the start in the start of the

program. Trade Allies

Trade Addiese
Tablese, files of parties, the in the Market states of the signal basis in the file of parties in the Market states of the signal basis in the file of the signal basis in the signal basis

Train ally will provide prompt, occreans and reliable service, while altern at the scatterine's service/serve, industing the initial phone call, setting appr follow-up viels.

#### Customer Service

- It is the goat of fortery, and program implementer to provide the lighted quality service and to matchin a high level of subtrove adultation with all equate of the program. Note advected of high quality service.

- Advanced and a combine of the program and the segment is sequent approximative pro-cessories injustice at all lower. Instability design provide according to battle formation to according to any fact Materian and the new management and program in a state formation and all the for automatic battle and reap according to the program installation formation and all the for automatic battle and reap according to the program installation formation and all the for automatic battle and reap according to the program installation formation and all the formation and and according to the program installation according to the program installation for according to the program installation according to the program installation for according to the according to the program installation according to the program installation for according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program installation according to the according to the program installation according to the program i
- Customer Service Policies

- Customer Service Policies
  Evaluate to fail was of accurate addition denoted by the property, the failure to prove the evaluate the failure of a low evaluate the low evaluate the low evaluate the failure of a low evaluate the low ev
  - materies. En reciperation and information. If you around answer a quadran, inform the materies and get back to them with the sortest answer. Manator the uniformitative of materies information.

17

#### Brangy Adarmen, U.C. 2021 Brudi Business Program Manual

#### DEFINITIONS

yng An energy effidency measure that does not have a prescriptive oriodation methodal resure regulies measurement and verification to accurately quantity demand and energy

#### History Chiency

EMBLE Evaluation, Mas tion, often referred to as Mee

Energy Market Paralam The process of reviewing Foreign Parlomance Revolutioning reports and stabilishing a strategic approach to the effective use of energy, which may include the implementation of energy efficiency measures

<u>Tenen Performance Benchmarking</u> A surgershamine analysis of halfsy energy can which provides a rating for the performance of balaking balant on a satisful 1 to 100 microsches pergroups of balakies using regional data. This exclusion may be used to blankly energy ethickney measures in one be used as a bala to forego Manae Persona,

strang Neuron Paronay. <u>Teddie Assessment</u> A preliminary heility weiklissugity performed by Program Sieff or a Track Aly to deservice a new progra opportunities. An assessment does not messawity portice allogate bega dosamentation net additional on eite weithedisc may be required for identified energy efficiency proj

<u>Example in Study</u>: A comparison of a single service excitation and the cycle cost analysis (prepared by a Service) explores or other professional that evolution the Periologica's opportunities for every service a their facility using exhibiting analysis on methodologies and computer simulated energy models. Interface Associate payment to the Participant (or a designated assigned) for everyy efficiency projects screptered through the program.

Incarding Rate: A defined value of incarding dallars on a per unit basis to satisdate total in

200 The abbreviation for kilosoft (equal to 1,000 weeks), which is the unit of measurement for electrical deviant or power.

Yes, The addresiation for bitwest hear, which is the unit of researcement for electrical energy cas. One WMs is the atmost of energy consumed by the use of one WM for one hear. Manage A single proposed energy efficiency improvement, at either a single facility or multiple facilities.

Measurement of Verlaging Aproace of description of measurements for establish weapy can ob-proposed energy effortery measures to both pre-stabilish and part establishments that allows the antidation of energy earlings. This process may also mapping pathwing data on surrelating boths for a specific appears on this part is an advantage, susquering pathwing data on surrelating boths for a specific appears on this part is an advantage. Particleant: Any new residential Entergy Atlances sustainer that has enrolled in the energy efficient programs who will exert best efforts to approve, fund, and install projects during the Program year.

#### Friangy Artaneos, U.C.

21

#### FREQUENTLY ASKED QUESTIONS (FAQS)

- As a small bookness contoner, why should 1 participate is this Program There is a trug list of potential benefitie industry. Every efficiency is consistent a too risk, high resum lives Regin and generacy on your somely tills digit areas. Increase the conduct and productivity of your feel lise.

Enhance using and/or suptomer antiplector

Unaver hidden problems. Improve the environment. Take advantage of government incentives. Here do Livitate perfolgation in the Small Rusiness Program?

#### Fyou are small business sustainer, please cell the Energy Efficiency Solutions Center at 1-677-972-0400.

What can blo be propose for ony energy assumment? Make a blo of any existing problems such as condensation and unconfinitation of only mores. Here apple or a summary of the facility's yearly among bills if possible. He prepared to answer the following quantum

or a servicely of the Natify gamma, and divergence assessment of the Natify? • Water to the topical operating issues for the healty? • Note many question of the Natify? What is the topical one-paragraph • And there may related in any same associated with the topical one-paragraph • And there may related in any same associated with the topical one-paragraph • And there may related in any same associated with the topical one-paragraph • Reserved, and withing to invest to order to date and game?

#### APPENDICES

Appendix A	Proposal	
Appendix B	Trade Ally Agreement	
Appendix C	Torontion of Projenia	

### Particleation Assessment: A non-binding document that some submitted by the participant, will avoid them into the Soundre Programs offered by Sintary Arkenses, allow Program Staff to welly eligibility, and part assessment in some followers:

Transy Atames, U.C. 2021 Small Business Program Manual

18

- a heatilities becausing A facility webberaup performed by Program Staff prior to implementation of anyy efficiency projects to verify and document proposed or identified energy efficiency appraise within a on's failing
- President Managers, An energy efficiency measure that has a prescriptive calculation methodology, given in the Artaneae TRM Charlestal Resource Manual. This type of measure does not require measurement and

- And installation forwarding A builty workshough performed by Program Natl or Program Sociastons after replementation of energy efficiency projects to welfy and document proposed or identified energy efficience pygrades within a participant's builty.
- Process Realization: An independent party that reviews the documentation and calculations surroleted by the Program implementar and provides technical guidance on the program. atter Technical and administrative consultants kined by the Program S
- Process Inclusion pro-
- press The utility funding and operating the energy efficiency program
- Probation A planeted and of energy efficiency measures for a single Participant (contrast a single facility or multiple facilities) as proposed by Program Staff or a Trade Ally.

Protect Analysism A document provided by the Program implementer and executed by the Periodport Data and then the proposal energy efficiency measures, the estimated average, and the project location. Astronomyted enough of this form by the Program implementer will reserve the based location for the

- Zies A unique measure (or somitivation of measures) that when evaluated for an energy efficiency project, may provide enhanced incentive rates for comprehensive projects.
- Track Ally: A service text, supplier, or industry professional setting to adapt his or her baches utilize the energy efficiency programs to promote energy efficiency projects.

20

PRODRAM PRETORATION REPEILMENT	CUSTOMER ADDREVULEDGIMENT
Design Anseisen his vorsischer Herburg Lücklander bis gestreit, zweine juni einsteller his Design Anseise. Herbeit Berleite Herburg Anschner Kossen im Freigen Kannel einsteller his Herburg Herburg Anseisen Herbeit Herburg anbrückland There angeweit his Herburg vorsite Herburg Vorsit, Herburg vor gestreitigt allerte film unter Herburg herburg einsteller Herburg vorsite Herburg vorsite Herburg vorsit. Herburg vorsite Herburg vorsite Herburg herburg einsteller Herburg vorsite Herburg vorsite Herburg vorsite Herburg vorsite Herburg vorsite Herburg vorsite Jang Charter einsteller Herburg vorsite Herburg Herburg vorsite Herburg vorsite Herburg vorsite Herburg vorsite Unter Schwart and Schwart Herburg Anseisen (Herburg Herburg) Herburg Herburg vorsite Herburg Anseisen (Herburg Herburg) Herburg Herburg vorsite Herburg Anseisen (Herburg Herburg) Herburg Herburg Herburg Anseisen (Herburg) Herburg Herburg Herb	Executing the the synaptic basis is control to subject the synaptic sector is being the device of
Passes to the sports starts according to the Surgary and in their styre starts for the onlymph manual Applicable segment means and the start and starts and the styre and according to the starts and the starts and the start starts and supports participant. The program-alternative approximation is provide anyone a starts start with the understanding that the propriet means the start starts strangeneous means the starts and the starts and the start start with the starts and the provide means the start start strangeneous means the start start with the understanding that propriet means the start starts strangeneous means and the starts and the starts and the starts and the starts provide means the start start start and the start and the starts and the starts and the starts and starts angular start and any start start and approvement to starts and devices the table and devices the start and the start and the start start and the starts.	umentation : reporter parties provide international metalistic per security MIC: Trave Mig ancies programment i antimological per la security and and antibacteria Re-industrigations: your cognitation security that spacement with thirding-Anzanae in your cognitation vertice is not RE settlement in the program. A more that and any the providing the programment metalistic and an international Construmt Name: Security Social Construmt Name: Security Social Social
D) BARCINETIA TELEVISIONEL INCLUMENT COD TUNCERCENT AND ADDARDED TO TUNCERCENT TO TUNCERCENT AND ADDARDED TO TUNCERCENT AND ADDA	<text><text><section-header><text><text><text><text><text><text><text></text></text></text></text></text></text></text></section-header></text></text>

#### Triangy Arlamas, LLC 2021 Broat Bostness Program Manual

#### Appendix B: Trade Ally Agreement

Entergy Ad

	_				
Statement of statements in the	10000101	International Contractory of the	a life that the same	a line and the	Concerning the second second
			the second second		
A REAL PROPERTY.					CHC FERDE
<b>a</b> .			8.5		*
			and the second		NAME OF A
LA REPLACEMENT & SALES	1.1		<u> </u>		
the owned with a weather	-	ways to block entry	NAME AND ADDRESS OF TAXABLE		
Property and	1 2041	Tuber a registric or theme	NES PARA DIS	ALC: No of Street, or	
	and a	MARKE CONTINUES.	1000		
Internet with some based of	COLUMN TWO IS	Twit By Takandar Landson Tor	ficture for	the other states.	Internet and and Real Property
all takes price in strike as	and the second second		L		-
and the second second		and the second second	and the second		C services
() and the second second	C antide units pressing for the		C States	trained Subjects	0.000
C Integration Executes	dentation C management application		C an analysis	-	1
CONTRACTOR OF THE OWNER.					
Including the Print Party into		And in the local division of the local divis	spitzik to a dit	and a legender to	ue .
Services the average	the setting the				
TRACK DESCRIPTION OF	-				
		C Records and the rest		i never d'un	the local dataset of the
Contraction of the second				and the second sec	
0 with design					
The list late 1 - septre	-				
Sandy dawn"			in a		
Caratan da ana' Tao tata tara ta angita Kalay Kitana Kalay		tes cyriese spinete	-		
Caratago da ante Nas toto tarte 11-conjunt Carago Collinea Statu Const		tes cyntys tysteta	-		
Disenting of a solar The solar form to complete College Officiality of the Attribute Solar song Principal Parts 1		na syntys gotata	nas.		
D senty de voe Not totte fans to objette Kristig Statute Krist K K K K K		en synnye synnete	1.m		
C senting darants" "An total large to conjunt Entry Telefonis antes Senting Conjunt Senting Senting Senting	-9-11 (5-	un vyneje sjonere	P.14		
D senting diverse" "No text turns to conject Chang Matteries with entries the except turns there is a set constant constant."Actual Neural Is	14111 pr		100		
Constant and a constant Constant and a constant Science Martines Science Science Constant Science Constant S	-4111 pr		nu -		
Disenting die einer The birth fatte to conjutte Koning Baltiston B	-4111 pr		nu Ku		
Construction of the second sec	rant pr		nau Nau		
Benting-disease*     Tax tells faither to integrate     King Markets     Bild			nue Nue		

28

Drangy Arlamas, U.C. 2021 Small Business Program Hansel

Friengy Antanasa, U.C. 2021 Broat Rostware Program Marcal

28

A massage from Fridayy Arkenen, LLC. GDD1 Entropy Barrison, LLC. Al Rights Reserved. Entropy Bulations is an entropy efficiency program and not efficient with Entropy Bulation, LLC.

tes construction represent to TTR under the Property of construction in the sectories and first party in the sectories are first party instruction.

Childs: Conternar agramatic in Agramment: Conternar and

ALLOS Collin

Using a particular sector of the sector of the sector of the later (20) The sector of the sector of the sector of the sector of the later (20) The sector of the sector of the sector of the sector of the later (20) The sector of the sector the sector of the secto

#### Entropy Adamses, ULE 2021 Deal Resinces Program Manual

28

#### Appendix A: Proposal

ENTERGY SOLUTIONS
ENTERGY ARKANSAS GISTOMER PROPOSAL
Somple Bruth 1 Office Way Barnyler J. & R. 19843 Committee 18, 2011 al 11:17:AM
Dear Sampe directly. The Group Assessor Small Business Energy Scholars Sockore Program is present to present the Proport Banmary for the approval servey and/or insidebor of dear Inside Newsone performed at post Netform (NET Same Ny
The Project Schmars collines pair footbox arrangs are no properties in Charge Akansas - Small Bachness Brong Balanes. To ensure any our loadness loadness for an energy officient apprents from the properties and pro- sidentiate points of the a proper class of an entrem intellines calls have these showed 100% by the Binford extension. Small Schmarse Design Solitones. Program, The encoundable increases on the owage websites showed in our extension.
The enabling supposed all your faculty may reave be to verified prior to here validation of your reservency officient technologies, Française statistical constraint reversion yous, on that it is constrained as our constraints. Once the enablishes is compare attacked on the indeficient operative programmer attacked as experimentations of the second as not adopted to your your perform of the programmer and institutions is compare reserventions.
Non-Beiling Agener ent
By signing this appearent, you are reasoning includes building as cleatible to the Project Summary You are not Shard to controlls the comparison lead in the Single Origon. Evolutions to its controlle upone in rel of the manuscreation/shares in a Single of Origon, the manuscreation/shares and with the comparison profile of a single to employ a single of Origon and the manuscreation of the single of Origon and Origon specific to charge a single-structure to its of the Single Origon and Single Origon and Origon and Origon and Single Origon and Ori
If you have any questions related to the program, the installation, or have questions along the agreement phone contact QUC Tasks My or the program representative lister factor.
Intering Mulanase Dealt Business fromy Billioner Ealuhane Progress Physicsellabus 1985 - Tananas
spen support@close seufl.com
Reacheopiesee find the Project Sanings Summary, Scope at Visio, and Territe and Conditions. Secondly, 2017 Traine Links

<section-header>

209







Page 1 alles

To describe our set of

1222			Ang a	<ul> <li>Tatis is provide the second second</li></ul>	<text><text><text><text></text></text></text></text>	and have, and have a setuated is used in the setuat
Game C (See, ray)	1.0.0 mill all right married.	Page Rafiej	"It dauge for one parale as every"	Guran (1.23/mark ist right marriel. (Ten reply/www)	Pages of to	We dauge for one purple are enoug?

#### Energy Adarmas, U.S. 2021 Brial Business Program Manual

### na premiera alternativa Tenta Alle is participating in Nel party who has arreas no COMBanati Sana mant, including hat not limited in any second

- as dafamat in the Agrammann, heritating has see limited to Manash ne that reasoning a set of Annehes famous, data writer, san, alternation or disaless elser of physical consumers (2004) and 10ms, implement mana, including hand datas, and can black the set of a 10 for excession constant of major sectors in the below nation of inginal stress matters of inginal stress mineration strengt
- a Ally's compliance with the terms of the store, California or in authorized record an Tale Alife
- to the same of
- <u>Internal Proceedings</u>: <u>Internal Sciences</u>, and <u>Internal Processing</u>, <u>The Bright Processing</u>, <u>Internal Sciences</u>, <u>Internal Processing</u>, <u>Internal Proces</u>
- in Ally self-welly CEA Basel Investigately (and, in any case, setting any fragments of the setting to a setting a locate of this Section Respective, of charter from the provident Rest Section on neste, bez, er de nage to G.D.Bandi Darg, er ary ether creativetter og, derivant to anywhere et in anna to, er ary G.D.Bandi Dara et ether Task Aly second a same task to be notice all annar the instantiational the effect Mark A. Since all the second same constraints of the second same task in any second same the construction of the second of the second second
- <u>sciences</u>. The follow of sitter party to achieve anity performance is prior anite of any provider of the Data Space by Pulse, we assess any optimum list to relation to the party, will not be communal as a value of and party's right to achieve anite achievements in the party or applicability for stageting will not be communal as a value of and party's right to achieve anite achievements in the party or applicability for stageting will not be communal as a value of achievement.

#### Triangy Adamas, U.C. 2021 Smill Restau Program Manual

ROHBIT B - BURCONTRACTOR COMBINE FORM

Tinde Aly's requests and CLEAR ang inc. (CLSARead?) consents to Task Ally engaging with

or) to perform services subject to the Trade Ally Participation Agreement, dated

- 1. Heatre Cate The Form is effective open sign
- Tasks Adv Manuels, Tasks Ady represents and variants that Malacontractor will not perform any West with Malacontractor has signed a within agreement to inset the obligations of Tasks Ady under the Agreement, Tasks Ady with means factors Collibricate and Sponsor for any factors of Malacontractors in complex to the Agreement.
- checker insurances. Tinde Adj will provide to CLEAR-Result a netWhate of insu-ends the requirements of the Agreement, including but not limited to each mile of in the Agreement and Including CLEAR-Results as an additional insured. INFLOWING MILLION

Lange and

	Trade 10y
v	N
	Taxa
1a	18
	Dela

Page and ag

Gune (1235ank al rgin merel (Im rate/ane)

We change for very people are energy

(Dartes CLEARmerk all rights (Ren rechtschersei)

We sharp the way proplets

#### Energy Arlamas, U.C. 2021 Brial Business Program Menual

#### ndix C: Timeline of Projects

- India G., Institution of Projection 1 Statistical Types 25 Solitization depth Pro-Expension (20.02 3 Solitzen depth respond, and determine if nows information / depths institution and definition of the set of depth to all to the Gause, and an addition of the ball depths institution and definition and definition of the set of depth to analytic pro-Solitzen depth to institution the band information Solitzen depth to institute and and the Table Automation of the set of the set of the set of depth to and the set of each of and the Solitzen and the solitzent to the set of the solitzent depth to instruction and and the Table Automation of the solitzent to the set of the solitzent depth to instruction and and the Table Automation of the solitzent depth to the solitzent de

- name of the management of the second se
- Earl braining option of an effort more real my pre-system braining logis. Part Regardler 198, ACC CLARMan to all system parts are of system part together parts of parts parts and parts of the system of the system of the system parts p

Carso CLEARandt all right marred. (See replacione)

We change the very people and energy

# 3.7.2 EA CI Email 2021- Small Business Business Owners





# STORE UP THE SAVINGS

Achieve Long-term Energy Savings at Your Convenience Store

### Reduce Consumption. Increase Savings.

It takes a lot of energy to run a convenience store. On average, refrigeration consumes about 40 percent of a store's energy use, while lighting consumes about 25 percent — combined, that's more than half of a store's energy use. Entergy Arkansas' energy efficiency programs offer solutions that will improve the efficiency of not only your refrigeration equipment, but also the lighting and HVAC systems in your facility.

### Benefits of Upgrading to Energy Efficiency:

Boost your bottom line.

6

- Lower your energy costs.
- Improve comfort and safety in your store.
- Increase employee productivity.
- Lessen your store's impact on the environment.

ENTERGY SOLUTIONS

#### Eligible Measures

The following measures are available for incentives:

- Refrigeration
- Lighting
- HVAC systems

### Participation Is Simple:

- 1. Enroll in the Entergy Arkansas Small Business Program.
- We'll perform an on-site inspection of your existing systems — at no cost to you.
- You'll receive customized project recommendations, tailored to your store's needs.
- We will provide a list of qualified participating trade allies who are trained in the Entergy Arkansas energy efficiency programs.
- 5. The system upgrades will be installed.
- You'll receive cash incentives for all qualifying completed projects.

Ready to save? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/smallbusiness.



A message from Entergy Arkansas, LLC. ©2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy officiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



#### 3.7.4 0220-eai-c-i-1835631-vertical-measure-sheet-restaurant-clean.pdf

Some of the energy-saving measures eligible for incentives under the program include:

KNOW THE SAVINGS



#### SERVE UP THE SAVINGS

Achieve Long-term Savings at Your Restaurant Through Energy Efficiency

#### A Sound Investment

A Solution investment Did you know that the average restaurant uses five to 10 times more energy per square foot than other commercial buildings?\* Enlargy Arkansas can help you use less. Our Large Commercial & industrial Program and Small Business Program help restaurant owners like you invest in cost-effective, turniky improvements that will harrow the energy-consumption gap between you and neighboring businesses. Since these improvements result in lower energy bills month after month, they often pay for themselves over time, while making your restaurant more comfortable for customers and employees. Source: "energystar.gov

Get Started

#### Available Incentives

Our program offers incentives and services on energy-efficient equipment and measures, including:

- Upgrading heat pumps, air conditioning units and other HVAC equipment with a CoolSaver<sup>IM</sup> A/C Tune-up.

- Ac non-up.
  Implementing technologies that boost retrigeration
  efficiency.
  To start saving, contact the Energy Efficiency
  Solutions Center at 877-212-2420 or visit Installing energy-efficient lighting and advanced lighting controls.
- Equipping your kitchen with demand-based ventilation controls.
- For more detailed information about the energy-saving measures we can help you implement, see the reverse side of this document.

Sentergy.

To help you identify facility-specific upgrades that are right for you, we offer free on-site inspections of your restaurant's refrigeration, lighting, and heating and cooling systems.

entergyarkansas.com/commercial.

ENTERGY SOLUTIONS

A manage from Selengy Arkansas, LLC. 62020 Estingy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, I 

Massar	Estimated Annual Bectricity Savings (kWh)	Estimated Annual Energy Cost Sevings
Refrigeration		
Installing an anti-awaat heater control on a refrigensied display case with five doors.	2,737	\$246
Equipping a 3' x 7' frazar or refrigerator door with a strip curtain.	3,375	\$304
Installing an anargy-efficient novelty case cooler.	4,604	\$414
Installing a refrigerator door gasket.	1,192	\$107
HVAC controls		
Installing hood controls in your kitchen.	4,227	\$380
Upgrading to SEER 16 or better HVAC unit.		
Using controls for scheduling, set points, setbacks and imp	proved occupant comfort.	
Lighting Controls		
Installing a two-foture fluorescent or LED occupancy sensor in one of your bathrooms.	63	\$5
Lighting		
Replacing one 100-wet: incandescent lamp in your freezer with a 9-wet: LED.	367	\$33
Replacing a four-lamp, four-foot TB lighting fixture with two 18-wet: LED tubes	362	\$33
Replacing a 50-watt halogen xpotlight with a 12-watt LED spotlight.	353	\$14
Installing an energy-efficient exit sign.	353	\$32
Other		
Installing an aerotor that slows the flow of a faucet to 0.5 gallons per minute.	1,437	\$123
Installing a pro-rinae spray valve that slows the water	5,000	\$450

Other energy-saving measures are also eligible for incentives, including high-efficiency HVAC units, water heaters, gaskets and shrip curtains.

To start saving, o 877-212-2420 or	A message Lenery Soldiso	nergy Efficien yarkansas.co	cy Solutions Ce m/commercia as, LLC. 62000 Entiregy mocy program and is no	enter at I. Services, LLC. Al Rg	frita Reserved. ov Solutiona 11.C.	Entergy
o—		-		₩E	POWER	LIFE*

### 3.7.5 0320-EAI-LCI-1883163-RetroCommissioning-Lite-Flyer\_CLEAN.pdf



# ENTERGY ARKANSAS RETROCOMMISSIONING-LITE



# Optimize your building (and your savings).

The Entergy Solutions Program has expanded its offerings to commercial customers to include Retrocommissioning-Lite. Where full retrocommissioning requires comprehensive, time-intensive and costly engineering services, Retrocommissioning-Lite is a rightsized alternative for small and medium-sized businesses. Through the Entergy Solutions Programs, Entergy Arkansas offers a streamlined, no-cost energy survey to identify energy inefficiencies and correct them to improve building operations.

### Benefits:

- Improve building energy performance and reduce energy use by an estimated 5%.
- Advance occupant comfort and productivity.
- Extend equipment life and reduce maintenance needs.
- Increase internal knowledge of building systems and controls.

### Who is eligible?

Facilities under 100,000 square feet using an Entergy Solutions trade ally may be eligible for Retrocommissioning-Lite. Common projects include programmable thermostat scheduling, ventilation adjustments, economizer installations and more.

#### How to participate:

- Call 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial to enroll in one of the Entergy Solutions Programs.
- We'll provide a list of Entergy Solutions trade allies trained in the Entergy Arkansas energy efficiency offerings.
- Your selected trade ally will perform a no-cost on-site inspection to examine your existing building control systems.
- You'll receive a list of customized recommendations for your business designed to increase efficiency, reduce your Entergy bills, optimize your facility's performance and improve occupant comfort.
- Get cash incentives for all qualifying completed projects.

#### Did you know?

Approximately 72% of the measures implemented through retrocommissioning are centered around operations and control. That means lower costs for you.

Ready to save? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/commercial.



A message from Entergy Arkansas, LLC ©2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



### 3.7.6 0521-EAI-AR-Small-Biz-2376519-Overview-Flyer\_CLEAN.pdf

# 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782

ENTERGY SOLUTIONS

SMALL	BUSINESS ENERGY	
SOLUTI	ONS PROGRAM	

The Small Business Energy Solutions Program helps business owners like you understand why and when energy efficiency upgrades make good financial sense. Our trade allies work with you to develop and implement a plan, which frequently improves more than just your business's energy efficiency—upgrades often improve occupant comfort, haalh, safety and more.

- We'll help you:
   Who is eligible?

   Improve the efficiency and performance of your facility.
   Small business: customers with a valid Entergy Arlanses account and leas than 100kW pask demand over the past to granter to be offset the cost of energy efficiency upgrades.

   Active vignificant, long-term energy efficiency upgrades.
   Small business: customers with a valid Entergy Arlanses account and leas than 100kW pask demand over the past upgrades.
- What are the benefits?

  What are the benefits?

  Financial instrtives.

  No cost wild from for non-mergy-related impacts.

  Access to trade ally notecod:

  No cost wild from for non-mergy-related in practic.

  No cost wild from for non-mergy-related impacts.

  No cost wild from for non-mergy-related

### Program incentives The most common energy efficiency upgrades in small businesses are listed below:

Lighting/Lighting Controls	\$0.17
Direct Install	Rall cost
Refrigeration*	\$0.30
Duct Sealing (Converted Businesses Only)	如温
Ceiling Insulation (Converted Businesses Only)	\$2.25
HVAC Replacement	\$0.17

◎ ● ● WE POWER LIFE\*

medadre type	Measure Description
ighting Retrofit	Lighting neitraff projects replacing inefficient lighting systems with more efficient ones are eligible. An example is these fluorescent apdatents being replaced with LCD lamps or method labels with TS fluorescent black avenity of lamp and ballest conteninations are eligible for this program, dispecting on the current ladorclogy initiated at a facility.
ighting Controls	Automatic lighting controls saws energy by luming off or dimensing lights when they are not needed. Available semicon include passive infrared, dual-federology, integral occupancy sensors and photocellar, which are used with controls that manage using based on dargingh hours, eccupancy or with sejuntable immers.
Exterior Lighting	Energy can be assed on many major extentor lighting applications—including pering lots, streets and roedways, and other building-mounted lighting—by improving lighting performance, control strategies or both. An exempte of the would be individing with LED lighting.
Refrigeration	Measures eligible for upgrades or replacement include eveporetor fan upgrades to electronically commutated motors, enti-avweit heater controls and refrigensied door geskets.
Direct Install Measures	The following direct install measures are eligible for upgrades or replacement low-flow faucet eenstors, pre-trase spray velves, LEDs and weather stripping.
Ceiling Insulation (Converted Buildings Only)	Existing businesses with insufficient levels of insulation have the opportunity to increase the insulation //velue to IV-30. Insulation servings and incentives are based per st; ft, of treated celling area.
Ouct Sealing (Converted Buildings Only)	Leaks can be sealed in supply and return ducts of existing businesses. Duct pressurtation or a blower door text is required before and efter measure statistics. Only pre-approved sealing materials are permitted by the program.
WAC Replacement	Inefficient heat pumps and air conditioner units are eligible when replaced with efficient units in both easing buildings and new construction. Eligible units include armit split-system and single-package air conditioner units and heat pumps.
CoolSever™ A/C Tune-Up*	Is addition to lowering your facility's energy and maintenance costs, a CoolGaver A/CTun-up is constantiation and a section, more combraited and more production work environmed. Plas, chardnar, sedauants and smill office cardiometer may quality for additional energy-saving upgedes—including a smart Harmostat.
Reaso are the Cooffiguer Fact Sheet for details on the Cooffiguer	mepanes and incentive levels available under this program.

	Annuage from Indergy Arbanas, 11C 0227 Entropy Services, 11C, All Bytos Reserved, The Enterpy Educators program is an energy efficiency program and with Hilling of efficiency Solutions, 11C
0-	WE POWER LIEF

#### 3.8 **Public Institutions Solutions**

#### 3.8.1 0520-EAI-CitySmart-1949187-Schools-Report-Smartsheet-Template FINAL.pdf

# ENTERGY SOLUTIONS

#### = Entergy,

#### BRYANT SCHOOL DISTRICT ENERGY EFFICIENCY REPORT CARD Cumulative Report: Electric Data Through April 2020; Natural Gas Data Through February 2020

Facility	Energy Type	Energy Savings Change	Grade	Total Energy Savings
Elementary Schools		-		
Hurricane Creek	Electricity		A	20.80%
Collegeville	Natural Gas		A	16.70%
Davia	Electricity		A	15.80%
Bryant	Natural Gas		A	11.10%
Salem	Natural Gas	•	A	9.40%
Davis	Natural Gas		A	9.20%
Hill Farm	Bectricity		A	8.00%
Salem	Bectricity		A	8.00%
Bryant	Bectricity		A	6.30%
Hill Farm	Natural Gas	- F	A	6.20%
Springhill	Bectricity		C	2.00%
Collegeville	Bectricity		D	1.10%
Springhill	Natural Gas	•	F	-4.30%
Parkway	Natural Gas		F	-13,10%
Parkway	Bectricity		F	-15.60%
Hurricane Creek	Natural Gas	•	F	-113.40%
Middle Schools				
Bryant	Bectricity		A	25.70%
Bryant	Natural Gas	•	A	11.10%
Bethel	Bectricity		A	5.80%
Bethel	Natural Gas		F	-12.30%
High Schools				
Bryant High (Bidg. 10 Only)	Electricity		Α.	5.5%
Miscellaneous				
Central Office	Bectricity		A	27.00%
Business Office	Natural Gas		A	26.70%
Sports Complex	Electricity		A	15.80%
1200 S. Reynolds Buildings	Electricity		A	6.20%
Bus Maintenance Facility	Natural Gas	•	A	5.20%
<b>Bus Maintenance Facility</b>	Bectricity		A	4.00%
Business Office	Electricity		F	-10.60%
	National Ocea			-21 60%

#### Grading Rubric

previous month.

Grades are based on a facility's measured electricity and natural gas savings compared to the current savings goal of 5%.

Energy Savings Change Rubric

monthly to update the total energy

Energy savings are calculated

savings and compare to the

Grade	Sevings
A	2.4%
В	3-3.9%
С	2-2.9%
D	1-1.9%
18 C	≤ 0.9%



lease report to naintenance:

- Dripping water
- faucets. Gaps and drafts from windows and
- doors.
   Occupancy sensors that are not
- working properly. Opportunities for power strip installations (for
- ease of access).
   Ideas for any additional energy-
- saving opportunities.

#### Energy Savings Tips

- Turn off lights in unoccupied rooms and use sunlight where possible.
- Shut down computer monitors and other devices when not in use (most devices still use power even when they are "asleep").
- Fully close all doors and windows, and double check for gaps and drafts. Turn off ice
- machines, fridges and other common equipment during school breaks, holidays and
- weekends. Turn down thermostats in
- Unoccupied areas.
   Make sure air vents are not blocked.
   The longer the system needs to run, the more energy is wasted.

#### • WE POWER LIFE\*



WE POWER LIFE



#### Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



#### 2021 Program Manual CitySmart<sup>sM</sup> - SCORE

PREPARED BY-CLEAResult 1 Allied Dr., Suite 1600 Little Rock, AR 72202 Contact: Ashley Scott

PROVINSIA CONTRACTOR	7
Program Description	
Processo Chieveline	
Program Management & Contests	
Process Role & Recorded Les	
PROGRAM RESUMPTY	
Program Dances	
Performent Eligibility	
Trade Ally Performance and Eligibility	
PROBAM INCENTIVE	
Managers & Incentive Levels	
Hundledge Westernie Protect	
Inserting Reals	
Non-Cash Reveilla Offered Under the Program	10
PARTICIPATION PROCERS	12
Project Application Process	
Insertive Reservation/Application Process	12
Installer Payment Prosest	
Co-Funding of Feedbilly Studies	13
Limite on Perticipation	
TINELINE OF PROJECTS	10
Quality Amorena	
Quality Central	17
ADDITIONAL NOTICES AND DISCLAMIERS	
Entergy Artument and/or CLEARead	18
Trade Allen	
DEPATIONS	19
FREQUENTLY ASKED QUESTIONS	
APPENDICES	
Appendix & Gastern Project Application Example	
Appendix B. Prescriptive Project Application Example	
Appendix C Performant Agreement Example	31
Appendix D. Trade Ally Agreement Example	
Amendic E. Totaliza of Projects	

#### 

#### Energy Adamas, U.C. 2021 Chylinest - BCORF Program Manual

ENTERCY SOLUTIONS

#### PROGRAM OVERVIEW

Program Description

Program Description: The Options 2009 Program in discipations is guarantees, guarantees on and institutions and publishese deates within the sections of descriptions. 2009 Program deates within the sections institution and publishese deates within the sections institution and program institutions. Deates and another the option of the program institution and and and another the sections institution and another the sections and another the sections in the section of the section institution and and another the section institution and another the sections and another the section institution and another the sections and another the section institution and another the sections and another the section institution in the sections in the shore and and another the section institution and another the sections and another the section institution and another the sections and a shore and another another and another the section institution and another the sections in the shore and another another and another and another the section institution in the section in the shore and another another and another the section in the section in the shore and another another and another and another the section and another the section and another another and another another and another the section and another the section and another another and another another and another the section and another the section and another another and another another and another the section and another another another and another another another another another another another and another the section and another another another and another anothe

#### Program Objectives

togram is designed to drive out-effective energy efficiency in the marketplace while minimizing the impact of an instal barbers to your implementation of energy efficiency. Some objectives are interest to transforming the energy fishery market, while observe barrefts that are offend to you. The Chylimet - SCORE Program is designed to:

- Oversome barriers that hinder the implementation of energy efficiency projects.
- as of energy and non-energy t Ease budget constraints that typically rule out energy efficient technologies and associated higher "free
- onto 1
- Improve and standing about potential paylants for installast energy efficiency projects
- Enhance exercises of, and technical assistance for, energy efficient technologies.
- Provide assistance to help sustainers address energy efficiency at all major end uses. Address your media to entid any lost opportunities within your faulty.
- Promote cost effective energy efficiency projects that machinize the net benefit to both customers and Enlarge.
- According a fast of qualified renders and installant (trade affect) period participating in the program to facilitate access by period parts to such resources.
- Provide adequate evaluation, measurement and verification resources to support the implementation of energy efficiency projects.

# Friengy Arlamas, U.C. 2021 CityRecari - BCORP, Program Manual

ament and/or engage in Service article

2

Performs all required on site impedians and documentation.

Provides calculations on energy savings potential for identified projects. Assists in evaluation of financial metrics for energy efficiency projects (psylasti, RD, etc.).

Processes and delivers insertive checks for excessive projects

#### ters using a trade ally may have the trade ally complete some o

- Process and another transmitted database and account progra-Participant is for paymen, participant annual. Distances using an partices on the autoineet's factal?) Exacute the participation agreement. Contrast to program implementers to extend the shaftly and arrange many matter planning services.

- Submit a project application to reserve insentions for qualifying energy efficiency projects.
- Exercises a starte to agence, fixed, install and report projects before the end of program year. Contact the program implementer when projects are completed and abox staft to perform a post-inguistics.
- opram implementer staff (as well as GA/GC liveluator staff) to facilities both had don for impection of the beautine and post-reboth condition as required.

### a Ally. articipate in the program as a trade ally, the trade ally music

- Execute the trade ally agreement.
- Camplete registed trainings and adhere to program guidelines set out in this program menual. Provide verification of adequate insurance coverage.
- Work with program implementation staff to take advantage of program marketing materials and isotocial assistance.
- When developing a parallel energy efficiency project, such with program implementation staff to welfy analyze adjusticy and asked in the development of project acaps for the identified energy efficiency measures for which the tasks ally may be responsible.

- Note with program staff adeparts project internation or proposed projects to above the saturation of energy engines and interface for the program performance. Parkets the pro-impaction data and unders that program implementer has holded the proposed project appearance (in the communication.
- Install alights energy efficiency measures and submit appropriate documentation as requested by program
- Perform all work to the required standards of the program.
- Consult the California Trade Ally Manual for trade ally details around this measure.

Tomogy Adarmas, U.S. (Result - BCOM Propage Market Senature the market through testing, education and the implementation of the program to make energy efficiency a primary consideration for customers.

.

- Among our support the implementation of scatterbackies and comparisonalise among savings projects for Sintegra subscenes in order to meat a mead a many service graphs. Learnings and interests in samely per interpretenting over difference projects under the program. Density a strategic plan for the implementation of multiple planes (projects).

#### Program Management & Contacts

Antiny Bastle Paris 501-221-6010

TABLE OF CONTENTS

first motifularmitions

Energy Efficiency Bolutions Center

Plane 1477 010 0400

### Program Roles & Responsibilities Program Sprimer Enlargy Advance, U.C.

- Website your an incomplement constitutions. Provides all funding for the energy efficiency program and the program inco
- derester CLARMandt
- Performs outwork and education alout the energy efficiency program. Provide energy efficiency assistance to program perfolgents. For example, benchmarking and energy marker planning services.
- And a second participants and hade alles with program documentation.

#### Trangy Adamas, U.C. 2021 DigBroat - BCORE Program Marcal

3

.

#### PROGRAM ELIGIBILITY Program Changes

- The following are new measure offerings within the OlySmart SCORE Program
- Conflever. Conflever will no larger be a standature program. It will be viewed as a measure within the program. (Please see the Conflever Trate Atly Manual for more details.) program, Protessan de Calolizer Van Arginez, de Loncal de constance). Contra la longe integra processar (36. Response) in la la de la Calobia de la la la constance de la constance del constance de la constance de la constance de la constance del constance de la constance de la constance de la constance del constance de la constance
- Equipments of the second seco Participant Eligibility

Any public online private with sustainer (e.g., 1-12 advants, government, logice extraction and municipalitie) that monitor water deaths service from Sintegry Advances is signific for the Claphoner - SCOOP Program. Operatives with multiple locations are thereby considered a single-analysis, regardlase of from many fintegry. Advances association and was here may fintegry. Advances to appear and the aspected by utility association due for monoring purposes to its integry.

#### Trade Ally Participation and Eligibility

Enclose Poly Participation and Englishing and program qualifications and at-oderta (based below). Task allow are members of excluse tasks that must be applied to the program and allow that company some one a bit of eights tasks allow that must be applied to the program. Tasks allow are the must be applied to the program as long as they member in complete some of all operations. -

Approximately, Sank allow must sign a table any approximation installer bit sing as required by the program guidations. Additional tensing will harpendize an enable in order to resure the performing of the table of the last of the advi-pandization in the constraint on large of anophetic product in the last harbend by the last worked will be installed on tablead of the sponse number of the advisory product in the last harbend by the last worked will be installed on the advisory will be sponse another in the advisory product in the last harbend by the last worked on the last studied particular sub-production for the fact lasting appropriate tests affins for para progen. Both on the tableg, task and particular sub-productions for fact lasting.

- Testinical requirements for the trade sity include
- Understanding of basis building asience princ
- Completion of program required best prestores trainings.
- Baltime requirements for the tests ally are: Demonstrate the sepatricity to conduct loadness are
  - which by providing one of the following: - Belief etcry Dun and Bradebeet Rating or

4

#### - Manages the energy efficiency programs and oversees implementation. regram Realization Table Table Provides consider of program implementation to verify that savings claimed in the program are correct, will and adequatily chooremented.

- May perform post-retroff on-site inspections, measurements or phone survementions to collect data for program savings verification.
- Provides updates to program saludation methodologies through annual Technical Resource Manual
- updates.
- Surveys program participants to determine if program implementation is meeting that meets and expectations.
- Surveys autometric bidemine if program automatics adequately inferring the market of the energy efficiency program apportunities.

#### Trangy Alamas, U.C. 2021 Digitizati - BCORE Program Manual

- 2010 Defendes 40000 August
   2010 August
- yand for the state of y. The state offer one, are not mainted in their and as that all materials may be installed to manufac-agentifications.

Gality Performance Requirements for Trade Ally

The backs along upon request from the program implementary, and since additional cost is you, phat make means along pairs or constructions to work that the table of the performant isolating and work up its for programs indicates. The second are executions are to be according to the table to be table upon the formation of the table along along are then deep is means that follow excit all comply with the program standards.

#### Trade Ally Documentation Confidentiality

The dark phonemetation Cardinated in The dark phonemetation Cardinated in Figure 16 provides energy efficiency in the firsting. Advances service territory. Any property discretization cardinates for a propagate (project within the firsting). Advances property with the restational en-coded and with the dark and with sprease (fragmated territor) than the second property of the restance of the territory is considered and with the dark and with sprease (fragmated territor). The dark model of the interview of the restance is considered to a sprease of the approprint participation and with the dark with the dark model. As confidered information as indexed with the weekfield with the property prior to always part the dark model. As confidered information as indexed with the weekfield with the property parts of the program specifiquest.

#### Britingy Adamies, U.C. 2021 Citylinet - BCOM Program Manual

#### PROGRAM INCENTIVES

Measures & Incentive Levels

Interesting to a construct of advanced processing and the second second

#### All measures within a project must be confirmed in the pre-installation impedian report and meet the for

- Must result in a measurable and verifiable reduction in energy usage (WM).
- Note the set of the second sec

#### Missaurus should larget to meet at least 20,000 kWh of annual savings.

The hands is the full triggers there have being deployed to encourage surgestancing projects of each hands. The form hands the agreeds will be used to provide solutions interches for multiple measures at each hands in its other to have a four the frequency of angle measures that have have contracts in part program years. In order to a measure to be adjut measure a project interche, it should not the spectraments as lead allows. Norman allowed in the formances and the -

- We were approximately the second seco

#### Friergy Arlamas, U.C. 2021 Citylinet - BCDR Presser Mercury

.

.

No one periodent designated by an individual federal Tax ID may reacte over 80 percent of the annual incentive leadant. The insertive roles are fished in the table below. These roles are set of leads that are intended to percisi through year 2021. In the event that there are inventive funds all available after Reptender 1, 2021, you may exceed the 50 percent cap in order to fully automite the program.

#### Figure 1: Incentive Table

Measure Type	1 measure	2	311000.0100	de constantes	Interdive Cap
PC Poster Management	\$0.10	\$0.10	\$0.10	\$0.10	132%
Gastiets and Strip Curteins	Paid per U	F (or 8F) of damag	د راهامندو در ا	atalia mpilanasi	100%
Al other measures	80.12	80.13	\$0.14	80.10	132%

\* Success Insertive can be inversiged against other projects (up to the cap) in some program year \* Retroactive insertive can be inversiged against other projects (up to the cap) in some program year

or the Second Incentive levels are to work

Sample 1) You have identified three energy efficiency measures you plan to install. If you install all three analyse of size or masses in one program year, you will reacted installow rates of 30. MI WM for the pro-sense of the projects are installed.

Rangia () "contently for energy of binary reasons pay pint to both Horsen, due to barget executions or supported defenses, you down to both de on reasons during the samet paymer part of the bina defense means in the energy paymers in the barries of supported testimeters and the 2010 Mith the barries means in the energy paymers are barries and a supported testimeters and the 2010 Mith the barries means in the energy paymers are barries and the supported testimeters and and 2010 Mith the barries for the energy paymers are barries and the supported testimeters and and 2010 Mith the barries means the first energy paymers and the barries and the support of testimeters are payment for the same support of the energy paymers and the support of testimeters are payment on the same payment on the testimeters mart.

Previous Standard Standard

#### Entropy Adamses, U.C. 2021 CityBreat - BCOM Program Manual

#### a) SEED /White the other projects based on four qualitying measures, applied prospectively once all four qualitying measures are installed.

Phyposite Distance is reasoning in the second of the second secon

	225	1 i	ALC: NO	-		1			10
Name of Street, or other	-	-	-	-	**		-	-	
and any count	1.11		-	-				-	
0.000			1	1	••		-		
				578					
		-	-	10.10			1010		

The last an unit and provide the synchronic SUSE SUS - such as an extension of SUSE SUSE in a contrast structure would be supervised by SUSE SUSE and such as a such a

#### Incentive Besis

Incontinues details Result incomes means through the program will be based on a progenity total annual WM instruction as intervitinal protect in the program means. Before and the instructional and proved a means a series approximation. Continues will result to and a close of any one ensure and provide to taking the other program. The program hopeware and and a close of any one ensure any analytic total and programs. The other programs in programs hopeware and and a close of any one provide total and against means and up on the distance of the angle of the programs hopeware and displanet of the angle of the meanses, which are an employed in MM argument. In the first any and approximation angle and ensures, which are an employed programs in the interview of the angle and the angle angle and the angle angle and the angle and the angle and the angle angle and the angle and the angle angle and the angle angle and the angle angle and the angle angle angle and the angle angle and the angle angle and the angle angle angle angle angle and the angle angle angle angle angle angle angle and the angle and the angle an

# Hypothetical Wastewater Project

#### PARTICIPATION PROCESS

PAIR LEAR AT LEAR AT THE PERCENT OF THE DECKNOLOGY AND A DECKNOLOGY AND A

After sumpleting the project, the program implementer will achedule necessary post-installation impositions and require Installant for the generalized

Institute to the participant. Program institutes and participant. Program institutes and particle is a surfaced as the participant program institutes and a situation and a situation and a survay surface and a situation of the particle. The participant is and a filtering matching is advected and advect surface and advected based and an advected based on the participant institutes and advected advected based and the particle advected based on the participant institutes. This may be avoided by the si-independent to be participant and an advected and participant institutes. This may be avoided by the si-independent to be participant and an advected and advected based based by the si-midage advected based.

#### Project Application Process

For payment of this program, a project label and key and of proposed an any service reasonable labels in a single project application. Comprehensive projects for included as many advances types are assumed in the first product and an advanced as a single project distance approved and products with an any product and the properties of the advanced of the provided and the project and the project advanced of the antipated and annual the provided in the payment indexempts for the program can allow advanced on the antipated and annual the provided and the the project indexempts for the project and annual of the antipated and the project advanced of the provided and the project advanced of the advanced project.

in inglements for the speciel and security and insufficient builting.
is a built of met the builting requirements.
I suggest Matissue Project Has fash project for which an application is admitted, or surblinding project, dual to get a built with a state of the state of the

#### entive Reservation/Application Process

Interditive Reservition/Application modes: Use metal of a graphic application, the proper instruments will make the application for any places and applicit place and notice acting to inserted in long to been served for if a proper. The any provinciple serve and any other places are applied applications for any place served to for any place. The any provinciple served interaction but is admitted in the proper application. The additional places are applied any place interaction, the interaction place places and the additional places are applied any place and the admitted in teach place to making the interactive places. The surgicities date of a proper almost net admitted by places and a type of the servering the interactive places.

Triangy Adamas, U.C. 2021 CityBroat - BCOR Program Manual

Trangy Atamas, U.C. 2021 Diplovat - BCOM Program Manual

Feasibility Tiered Structure				
Feasibility Study Savings**				
Min kWh	Has kWh	Incentive*		
50,000	100,000	\$3,000		
100,001	200,000	\$8,000		
200,001	300,000	\$9,000		
300.001	500.000	\$12,000		
500.001	1,500.000	\$15,000		
1.588.001	5,000,000	\$20,000		

\*Full prepart amounts with a total bandbilly budget of 200,000 \*Prepart 40% for sharp submission and the scenarios RFL upon project completion for east and open \*Multi in RFU projects. Surger scalable "Anomal" measures from the scenario where of the Anamas TRM \*Multi in RFU projects. 

estadarons, ta fanatzita yaniya estada ta isa of se upente deninati se ta participani. Man mina, fina kangu dan ya kata si a conta kang be angung mangu harana na kangu harana ti ka kangu dan kangu harana kangu kangu

#### Limite on Partic

To ensure incentives are available for multiple projects, you and your affiliates may not receive more than St persent of the Entergy Arbaness program incentives budget in any funding year. In the event that there are insertive functional eventuation after September 1, 2021, you may access the SC person cap in a So fully activation the program.

See the figure below for more details on the program process, which does not include any third party BMSV procedu program process flow shart below illustrates context points and responsibilities of texts alias, participants, and the p

#### TIMELINE OF PROJECTS

. Admitted Prints - Minsing day

- Pre-Impection (GA/GE) CLEAReaut will have two loss information/issuments are needed and respond.
- Internationaurons as mandered and response. Persignation California of the arc behavior and to the pre-impedience queue, and an additional Without and facts in any particle persignation and and international California and it have them business depts to any lots and and and to trade and defining in matters manufacts.
- 2. Upon project completion 18 Juniteen skyw
  - State ally notifies program team of project completion and autorita documentation for endex. First investing and as sheets. If complete, project will be added to post impaction queue within the localment days
  - tage The transmission (20.00) GUNANSEE with relater post inspection prime and posteron propert manual factors of transmission that the transmission prior to proper transmission post inspections. It is follow mouse, the poper network transmission and post-methic Agreement and Proceedings of the Analysis of the Constraints with the Agreement and Proceedings of the Analysis of the Constraints Collaboration material frameworks (Analysis of the Constraints) Collaboration materials (Analysis of the Analysis of the Constraints) Collaboration materials (Analysis of the Constraints) Collaboration (Analysis of the Constraints) Collaboratis (Analysis of the Co

approval in writing by the program implementar. It oversubarization to the program about arise, participants will be prime on a working list in the order of when the project application, including the executed participant approximit, was worked. Perfolgencie on the waiting fact may be able to meanwe transitive funding for the sametic program specific due projects for which funding wave-manimal are associated and fundio beause available. Otherwise, they will be ediplice to meanwe fund-during the most program specificational that the project must be sampleted in the specific which the funds are meanwed. ne fanding Incentive Payment Process

Incretifieve Payment Process
Developing and provide pays of the second and payment processing. We prove that a shared and the second and payments provide the second and payments provide the second and payments provide the second and payments of the second and t Interfaces are paid by check directly to you as explained above. Checks about the delivered to later than December 20, 2021 and verified unless otherwise roothed.

#### Co-Funding of Feesibility Studies

Concentration of the exercising of the exercise of the observation of

processes, you are provided in the late in the data park. The parpoint of the section is a mean data descributed in operation the many section of the field by using unbook data, togother of the section is meanded and experimentation of easy readers to its section of the data field in energy operation the section is the field by an empiricant. The property is the section of the section empiricant databases are raise which the backget of the participant. The property is the dimensional backs to be asset of the section property of the section of the participant. The property is the dimensional back to be asset of the section property and the operation where of operations while a database. The term even of the angeness that the section property assessments where of operations where a databases that is a section of the angeness that the section property assessments where of operations where a databases that is a section database to angular participant the assessments where of operations where a databases that is a section of the angeness that the assessment angeness assessments and the section of the section of the section of the angeness that the section of the angeness assessments are assessed assessed to be database to a section of the angeness that the section of the angeness assessments are assessed assessments are backet to a section of the angeness that the section of the angeness the section of the angeness that the section o

have see the easy sequence requested expected with expected to a solutional following. The quarky for a solution of a bandlify data is a special data with the solution of a solution of even provide the solution of a solution of the solut

Friday Arlamas, UC 2011 CityBreat - BCORP Program Markat

#### CitySmart - 900 RE Program Process And Putpets on experi-Lactics project and values interface provide the provi Media providency Size is again hand Internet Speed Approximeter Finance recentation HORE CARLON SHOP and the state of t Them as particular incom-Material States tenindro p Photoes 12.5 Advect for and Critic control control of Notive CENTRAL Story Region had to processor rename and in case Manual - (15 Alenit is sur htisikkoton ketaali miskikeenpekin tootacia Meroaran satoine Action. and a statement President and the second secon Panalastonia Cast . Poss

18

17

#### Entergy Arlamas, GC 2001 Ceptiman - RCORE Program Markal

0.0		

Program Proven Tailoinge (SA)	These actions that advances to performant in the programs will active a performance process and individual appeals of performances. Where the indexing contracted has advance in the performance is taken a structure and the performance is taken as the performance is the performance of the performanc
Application Review (CA)	Processible project applications will be rejected and sent basis to your for completion. You may not exceed a reservation of insention tracking review will be project application is completed appropriately and confirmed by the program implementer.
Juality Control	
Par Fast Installation Inspections (50)	Note all these to the present of the series to specify the series of specified bases to the first bases of the series of the se

uslity Assurance

18

#### Trangy Adamas, U.S. 2011 Diplocat - BDDR Program Manual

#### ADDITIONAL NOTICES AND DISCLAIMERS

#### Entergy Arkanses end/or CLEAResult

Entergy ARAInses encour U.CO-Pressure The analosis of tables shall be performed as its and indicates of the property owner, summer and/a authoritied inaminesenses. Nitrody is faired on sets the and afters properly increasing on the time property indicate of a distribution is the stand by the full property mean of contribution encounted by the implementation of the distribution of the stand and one property their performance problem of the time property indicates of the distribution of the stand and one property their performance problem of the time performance of the Mean standards in the stand are compared, their performance problem of the time performance of the Mean standards in the standard one performance of the standard and and are the standard one and the time performance of time performance o Notice followy Alterates for CLEARead makes any garantee or any other representation or exercity, expressed or implicit or otherware, as to the quality, out or effectiveness of any probability provided or works performed by any tasks ofly by any such tasks ally is employees, advantations or applices.

Freque efficiency gales are subject to a number of variables conditions and discussionals. While the two intert of opports to address energy efficiencies at your facilities, notice findage Adamas nor CEAMount guarantees or secrets that any specific energy efficiency gains with the address for a particular conterner under the program.

#### Trade Allies

Trade Alleie Each trade ally shall, be the Maran eacher of beneric hypogenization are, howeverly, personal and head hermitians GSARMault, fragmentations, the efficience, frant constraints and watch of their offense, directory, and and their hermitians (SARMault, fragmentation) and an expression of all of the hermitiang large large hermitians, directory and an efficiency and a strateger harmonic phase production of the strateging large large hermitian the homesen to all offenses of the strateging and the strateging harmonic phase production of the strateging large hermitian the homesen the all offenses of the strateging and the strateging harmonic phase production of the strateging large hermitian the strateging of the strateging strateging hermitians and the phase phase phase phase of the strateging large hermitian the strateging strateging large strateg

#### Energy Arlaman, U.C.

DEFINITIONS datagy. This type of Context Managery. An energy efficiency measure that does not have a prescription solution metry measure requires measurement and verification to assurably quantify demand and energy sortings SE Energy Efficiency

#### ENNY Evaluation, measurement and verification, other referred to an measurement as verification

in<mark>tern Marche Panalum</mark>. The process of moleculty francy partornance bender at ing reports and establishing a mengic agree also be effective case of mengy, which may include the implementation of mengy efficiency mass

<mark>Recep, Indexesses Reachandlage,</mark> A competencies and pile of facility energy and, which provides a velog for the performance of facilitys hypital or a sade of one to 100 index to a peer group of facilities using regions date. The exclusion reaches and to the diff energy efficiency measures or can be used as a both for fixegy master planning.

Earlis Assessment, Aproductions facility validations by performed by program staffs or a basis of y to determine energy and up opportunities. An exercation of the not exercisely provide adopted in equation documentation and additional on site verification may be required for identified energy efficiency projects.

Facility Rate A comprised on any and go well action and the spin cost analysis (prepared by a form regimer or other professional) that makes the participant's approximate for energy analysis at their facility a satisficial advantation included against an any spin existence are going and as

Interaction, A one-time payment to the participant (or a designated easignee) for energy efficiency projects one Brough the program.

incesting Rate: A defined value of incentive dollars on a per unit basis to calculate total incentive 100. The aldoeviation for ideavait (equal to 1,000 water), which is the unit of measurement for electrical demand or

arenant for electrical energy use. One 1995 is the

1990: The altereviation for lithoust focus, which is the unit of mass emount of energy consumed by the use of one IW for one hour.

Manage A single proposed energy efficiency improvement, at either a single facility or multiple facilities

Name sent and Variations A process of a service and reasonments for excluding energy on of a proposal energy difference measure for body pre-structure grant endowments for an added an energy on or of proposal The process may due regular galaxies granted and grant endowments experience for added and a service and a service of the service and added and added and added added and added and added and added and added and added ad

Participant, Any non-mailtential forways Artanase container that has even ind in the energy efficiency programs, who must heat efforts to approve, final and transformation during the program part.

Particularly, Arrentingh A non-binding discurrent that once submitted by the participant will avoid them into the Transfers programs offered by Strategy Altanase, allow program staff to welly eligibility and -permit appropriate program.

nthes. A faulty weltforcugit performed by program staff prior to implementation of energy Restanded on the second

18

28

#### Triangy Adamas, U.C. 2021 DigBroat - BCORE Program Manual

state with and document proposed or identified energy efficiency upgrades within a participa efficiency proj facility.

Resolution Measure. An energy efficiency measure that has a prescriptive calculation methodology, given in the Arlaman Technical Resource Menual. This type of measure does not require measurement and verification. <u>Part installation instanting</u>. A faulity validitionagis performed by program staff or program exclusions after implementations of energy efficiency projects to welly and discurrent programs or identified energy efficiency sugnition within a participant's facility.

Process Relation An independent party flat reviews the documentation and satisfactors completed by the program implementar and processes technical guidances on the program.

Process Indexector, Technical and administrative consultants litted by the program sponsor to operate the energy efficiency programs.

The utility funding and operating the energy effici

Project, A planned set of energy efficiency measures for a single-participant jet effice a single-facility or motiple facilities) as proposed by program staff or a trade effy.

an experiment provided by the program implementer and somethed by the participant that outlines. The energy efficiency measures, the administration and up and the project implements. Addressinged measure of this form operating interaction will measure the basic location for the participant.

Tag. A unique measure (or combination of measured) that when evaluated for an energy efficiency project, may provide enternand interface states for comprehensive projects.

Task Ally, A contractor, supplier or inductry perfectional sensing to edget his or her locations model to utilize the analysefficiency programs to promote energy efficiency projects.

FREQUENTLY ASKED QUESTIONS

near any particular processor. We in Equiption for Septema - 1000 Hypera 2 Any loss patho with a setter meaning with data service from fining Alexans is adjute for the Dylonst - 1000 H Any loss patho adjute and any loss patho the Dural data Multiple satisfiest an any statistic set the site setterated adjute advances, regarding and their even filing security random for types is general, other here you will be adjute advances and the site and patho and patho the setterate for you as is general, other here you will be adjute advances and the site and patho patho and patho adjute advances and patho adjute adj

ware yana tatagi ara tagi arang yang ingi ang inang yang pagan barkit. Na bar ya chakun katalah tafukupa tatagi Angwai? Na pin Opinan - MCMB, ina pangkang hari pakin atti yang a pantapati ang manan atti Tatagi Ananan. Ya pantapati ang manari dan dan pang sa samatina ang kata di da pantapati si kiki katalang manari ta ba pantapati ang manari dan dina pang sa samatina ang kata di da pantapati si kiki katalang manari ta ba pantapati ang manari dan dina pang sa samatina ang kata di da pantapati si kiki katalang manari ta ba pantapati ang manari kata di kata di ang mang samati da pang sa patapati sa da ada da pang samati kata da bakat manari sa mana kata da kata da pantapat ata da dada sa pang sa patapatina, kanda and ang manama ata

We are the first filter filter for foodule in the Program? Also the Optimari-1020W participant has placed for program by admitting a property waveled participation agree process complete energy technicating, make placeding if applicable and identify energy efficiency regards proper with the underland.

In these transitions that may that is long the strategy performance of the performance transport transmer of the US BERS for this Manager. Thus, Monotonia is a transmission to be a single of the transport and the transmission of the US BERS for this Manager. Thus, Monotonia is a transmission to be a single of the transport and the transmission of the US BERS for this Manager for the transmission of the transmission of the transmission of the US BERS for this Manager Manager and the transmission of the transmission of the transmission of the US BERS for the Manager demonstrates that the transmission of the transmission of the transmission of the US BERS for the Manager demonstrates that the transmission of the

#### What is the Rearry Master Piec?

The energy many plant is a document developed by your found on abort term and long-term strategies in order to many a and relians energy many. The document is document is documented at a solution, in which have precises in the industry are redeved and you shad documents not before which you are to solve its precise.

21

Triangy Adamas, U.C. 2021 Citylinian - BCOM Program Manual

# FIRE CONTENT FOR THE CONTENT OF CONTENT.

was to characterize. We backet Web target Ministery Technologies to head to Web is to install Tech<sup>2</sup>. Now of the size determines the water any officiency reasons you deals to independ on the target inglescentral. The program date into problem any installation of easys efficiency reasons, and is reached on observe you perform the work in these or and wide day.

How are Energy Efficiency Opportunities Determined?
The program works with you to identify energy efficiency opportunities within your facilities. Once the opportunities are
identified, the program works with you to find the right resources to easist you.
How Mush These Should I Report to Arrest in the Program?
We expect you to epend 30-80 hours on program functions over the source of a year. It has been our experience that the
ensure of time pertripents are engaged in the program is directly related to the benefits pertripents realize. The bottom line is
But It is up to you to determine the ensuert of time you will invest, which ultimately will influence the results you expect to
ad inva
What are the insertional
Non-seah tenefits, such as energy measure identification, benchmarking, saturations support and assistance and EMBN of
sompleted projects are available to you. Cash insentives for eligible energy efficiency measures are based on (XMA) energy
reductions and are lated on page 84.

A	PPENDICES
	Appendix A
	Aspendia B
	Annual In C

CitySmart Customer	<ul> <li>Project Application</li> </ul>
GENERAL IS	PORMATION
Participani dddrea	1. Autor Tairweil Tecros, ull 7.2202
Participarii Contacily	Fini Lasi
Plane Random	321-183-189s
Trade Ally	Lights Company
Titule My Contact.	Ale Ughtu
Plane Burdan:	308-580-5807
SUMMARY OF INC	ENTIVE PROGRAM
The Brange Solution Difference fragment are designed for com- property. The insuriness for the Dipformet fragmen range beaus percents. The programs help is improve the efficiency and part- larve mengy savings. The incombine fully offset the cost of the res-	ment requiring tochnical assistances to engage in energy efficiency are SL-O and SL-IS per search kilomete have similer for qualifying memory of participating faulties while adverting significant, long engraficience superators.
while the sense such contained in this summary has been review guarantee the cost savings or the reduction in total energy consum svent that presential energy savings are not achieved.	ed for technical accuracy, detange whomas and CLDHeauit de ner prior oresented in the energy analysis and shall net be liable in the
Extency Sources	5 = Entergy
A DEST DEST DESC	A B PERSON OF ADDALAS

in Project Application Example on Agreement Example

23

Frangy Adarman, U.C. Syllower - RCOMP Program Marcal



.

Francy Adamses, U.C.







#### Transy Atlantia, U.C. 2011 Circlinan - BCOR Program Manual

Drawyy A

el que el des programs, el cida de la disport d'altra esta de la la que tanta de la que parte est se dels el de relaciones publicadas de la el construcción de la desente de la construcción de la della de la esta de la que construcción de la del la della della della de la que construcción de la della della della della della della della esta de la della della esta della d	b) a los de la construcción de la constantia de las Devent construccións de las de las delsa de las delsa de las delsa de delsa delsa d
A real of the second se	<section-header><list-item><list-item><list-item><list-item><list-item><list-item><list-item><list-item><table-row></table-row><table-row></table-row></list-item></list-item></list-item></list-item></list-item></list-item></list-item></list-item></section-header>
b gar instance	The
tra Norm	1 paid Wilgering
annual organization and	2014
1000	240
Regulation among series plants of discourses in children	p. photol collineare on Country's services
NAME OF CONTRACT OF CONTRACT.	16.70
inner sige sends milles thangengebra annine habus. Baban Inner sige sends milles (particular Instant Teach sile, Specializet Teachge (Edistanticul cont	
and the second s	Entergy,
A restriction from Theorem Anderson and Call of Restriction Discontinues and including a Physical system	Die Teernijk Innis in 125 Al-Aphilikanismi person schematikanismistrichnings behaviors, 25
Provide the second s	and the second se

A message from finings Adamse, U.C. 42021 Finings Service, U.C. Al Rights Reserved. Frings Relation is an analysis Richard program and not efficient with Brings Relation, U.C.

# Prove

Page 1 of 23

----1 Paris 1

© 2011 C. Million & All Agence marked

Appendix D: Trade Ally Ag

We dange the se

#### Francy Adarmen, U.C.

Entropy Artainan, U.C.

Here your Agenerative reasters, a superscription will contact you to confirm weakpe and anothers the emotioned prome. This is that do not because it this to be at it this compares may also all indications and that indicates and an adventuation of the appropriate margins. When they prove that the adventuation of the program. Performance and the Third Ageneration are emotioned and the CLOARMAC Resolution from an advectation for the Agene.

have read and understood the Trade Conditions for Participating Trade Alls	By Participation Agreement and the CLEAReault Randoni Terms are and certify that the information linear provided is true and sorrest.
Revelues	Date
Varies (printed)	Tite
CLEARENULT CONSULTING INC., AN	OR AN APPILIA TE THEREOF ADRESD AND ACCEPTED
Egrature	Data
Name Lastingal	

Page 3 of 23

Program Overview BARDMAN Introduction that the frequency BARDMAN (Large CA), for all hashing in  BARDMAN Introduction to the manage information (BARDMAN (Large CA), for all hashing in  BARDMAN (BARDMAN	Program Overview BADWash Integrates that the Integrates Biolytice (IDSM), Lage CAS, then I Bauhang Badwash Program Share			t Tanà Aliy arthua d' antara t antara
Clarify and insighteening to be impry theorem that is no high one Clarifor with Clarify Lago Clarify Lago Clarify Hermannian Structures and the second one synthese in the energy of theorem on the method of the second one shows the theory of theorem one of the Advances Public for a clarify the second one shows the theory of theorem one of the Advances Public for a clarify theory of theory Advances Clarify and interface on the foreign of the second one of the second one of the Advances Public for a clarify the second one of the second one of the Advances Public foreign of the Advances Public foreign of the Advances Public foreign one of the second one of the Advances Public foreign of the Advances Public foreign of the Advances Public foreign on the Advances Public f	Clavitation improvements in the surgery distances in Systems (Clavit-subSCOR), cape CRI, then it its interest beneficiary Surgers in Surgers in processors in its aways of discuss on some calls building based and within Kange Akarasa, KLI, awaka tentary. The Angenes are building Akarasa Clavitanci to its aways of discuss on some calls building based and within the surger Akarasa, KLI, awaka tentary. Stability of automas suits in Enging Akarasa kadawasa CLAVAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA	Program Overview		
Destable "Angene" is encourse intervenents in the angel efficiency on somewalk indulty instant within the Program Ansen, Lick water instance, The Program set function by Antern all Unitatives used to the Anterna Anto therein Constants, and adventures by Congram Antoneous, California in the Anterna and the Antoneous Program. Analog of the program and encourses and an interpretation of the Anterna Antoneous Antoneous to adventure by Congram Antoneous, California in the Anterna and the Programs. The Programs is the Antoneous Program and encourses to provide hearing of Kinstoneous Antoneous Program Antoneous Antoneou	Destation "Anyone" is a managemp important in its array efficiency on some and bability hands a determined by Arterna Collecter and the support of the Arterna Solid bability and and edited by Arterna Collecter and the support of the Arterna Solid bability and the Solid Correlation, and advisor of the Arterna Solid bability and the Solid Correlation, and advisor of the Arterna Solid bability of the Arterna Solid bability and the Solid Correlation and the So	2.6.Weauti la implementing the finitergy Business Solutions Programs (20) SmartHCOHE, Larger	CBI, Small	Business)
<ul> <li>Energy Ansam, K.C., and an Ansam.</li> <li>The Programs are known by Ansam. 2010, summary under Transpired of the Advances Radio barries and the Second Se</li></ul>	<ul> <li>Berge Ansen, S.C., we via the structure.</li> <li>The Physicanes, S.C., we via the structure of the Ansance of the Antaneon Hadro Service (Inspace and antistance of the Inspace of Antaneon S.C. Schwalt is supported for maniful to the structure band by the structures such as Biophysical Antaneous and major and the structure is the structure physical to provide heart in the Physicane of Antaneous S.C. Schwalt is supported for maniful to the structure provide heart in the Physicane of Antaneous S.C. Schwalt is supported for structure approximation to provide heart in the Physicane of Antaneous S.C. Schwalt is supported for structure approximation to provide heart in the Physicane of Antaneous and the tractioners for structure approximation to provide heart in the Physicane Antaneous S.C. Schwalt in the structure approximation of the structure physicane structure (Inspace) and Antaneous S.C. Schwalt in the structure approximation of the structure Schwalt protection for the Physicane Antaneous S.C. Schwalt in the structure and a spin of the structure (Inspace Schwalt Physicane Antaneous Schwalt Physicanes).</li> <li>Schwalt physicane Schwalt Physicane (Inspace) Schwalt Physicane Schwalt Physicanes (Inspace) Schwalt Physicanes Schwalt Physicanes (Inspace) and Schwalt Physicanes (Inspace) Schwalt Physicanes (Inspace) Schwalt Physicanes Schwalt Physicanes (Inspace) and Schwalt Physicanes (Inspace) Schwalt Physicanes (Inspace) Schwalt Physicanes (Inspace) and an antae schwalt in the schwalt Inspace) Schwalt Physicanes (Inspace) Schwalt Physicanes (Inspace) and schwalt Physicanes (Inspace) Schwalt Inspace) Schwalt Physicanes (Inspace) Schwalt</li></ul>	hereinafter "Programs") to encourage improvements in the energy efficiency on commental but	tings ins	ried within
The Program as the fuelty follower allify astrome use in the section of the Advance Multi berrie Derivation, and advances of the Intege Advances. SchWarters is the section of the Advances Programs Kank by calls watered as the Program of an engineering and profile the Programs. The Programs The Programs of the Program of the Program of the Program of the Programs of the Programs. The Programs The Programs of the Programs. The Programs The Programs The Programs The Programs The Programs of t	The Program as the hole by Arises all by actives used in the subject of the Arises Math. How Constraints, and alreview by the program Arises and Brances. California the subject of the Arises Program Kale by a difference with a king Arises and States. California the subject bit is muchling with a leaders and the subject of the Arises of the Institution of the Program. The Program part is marked to provide hear program of marked part in the provide products to unstateward in the subject of the support hear program of marked part of the program of the Program. The Program part is marked to provide hear and the Program of marked part in the product of the Program. The Program of marked to provide hear and the Program of marked part of the program of the program of the program and any subject of the Program of marked part of the program of the program of the program Program and the Program of the subject of program of the program of the program of the program the Institution constant of Theorem Of Production Arguments (Argument I) the Institution Constant France (Argument I) and the Institution of the program of the program of the program the Institution Constant France (Argument I) and the Institution of the program of the program (Argument Argument I) and the Program of the program of the program of the program (Argument I) and the program of the program of the program of the program (Argument I) and the program of the program of the program of the program (Argument I) and the program of the program of the program of the program (Argument I) and the program of the program of the program of the program of the program (Argument I) and the program of the program (Argument I) and the program of the program (Argument I) and program of the	intergy Artamas, LLC, service territory.		
and administrative for large Antenna CLAPHard III is the tabulance of insplanming any off ency Programs. Table by utility assesses and an the top Antenna statutures. ClAPHard III sequents the control parts at the tapation and the Programs and manages for insplanmation of the Programs. The Programs pay lands the tapation and the Programs Manages (table), provide probability of the Programs. The Programs pay lands the <b>Experiment InstituteDecome:</b> <b>Bay Compares States Ally Selected Institutes</b> <b>Bay States and Programs</b> <b>Bay States and Programs</b> <b>Bay</b>	and administrative (in singly Advance CLARMonth in the balance of implementing energy efficiency Program. Table by utility assessments and in single Advances and assessments from advances and assessments are advanced assessments and assessments and assessments and assessments and assessments and assessments and advances and assessments and advances and	The Programs are funded by Arkanaes utility sustomers under the auspises of the Arkanaes Public	Service C	Commission,
Stability of the submers with a finitely Materian submers CBMMail to expendent for models to the design of the submers of the	Salad by address suits a lenge Assaurs sources. EAMAnd it response for involving to de the transfers and oue of the Program of Interpartment for Harvess. The Program of Program per therefore any enderstands. The Program of Interpartment for Harvess The Program per therefore any enderstands. The Program of Interpartment for Harvess The Program Per there are any enderstands. The Africe Period Science Period Science The Science Science Science Period Science Science Science Science Period Science Science Science Science Period Science Scienc	nd administened by Entergy Arkenses. CLEAReault is in the business of implementing energy eff	Manag Pe	agree the
Is particles and/one and/or the Programs and interarys Taininghomatistics of the Programs. The Programs pay insurfaces to provide theory (Printery Mananey Full's, its provide probatis or anxies to substrate Tailance analysis of early an analysis. Encollinear Instructions : Big. Scapetes 1998 (Section 1998) (Section 1998) (Section 1998) (Section 2009) (Section 2009) Big. Tabulat analysis of the Ary Prolingiation Agreement, 1998, and these of successes, and agrins of regulard Names and to tailing and these 1999 (Section 2009) (Section 2009) Big. Scapetes 1999 Big. Tabulat analysis of the Ary Prolingiation Agreement, 1998, and these followers, and agrins of regulard Names and the tailing and these 1999 (Section 2009) Califormian (Trivian Ary Instruction) (Section 2009) Big. Scapeter 2009) Big. Scapeter 2009 Big. Scapeter 200	is particular services under the Programs and manage transpondentiation of the Programs. The Programs pay hourishow is provide heavy (Printer) Manace, Ward), is provide provide matatase markets is unaisness fraitase many or indicate any comparison. The Programs of the Programs By Complexe a NBA (Net Rest) and the Programs of the Pro	unded by utility sustainers such as Entergy Arkanaes's sustainers. CLEAResult is responsible for	rear al line	trade all es
to provide frames (Michaely Manuery (Manuery (Manuery (Manuery)))) easy on examples easy on examples Enrollineard Instructions Bay 1: Diopies I that Ally Mathabian Agreement. Bay 2: Diopies of that Ally Mathabian Agreement. Bay 3: Diopies of that Ally Mathabian Agreement. Bay 3: Diopies of that Ally Mathabian Agreement. Bay 4: Diopies of that Ally Mathabian Agreement. Bay 5: Diopies of that Ally Mathabian Agreement. Bay 5: Diopies of that Ally Mathabian Agreement. Bay 6: Diopies Agree Agreement State Mathabian Agreement Paysians State Mathabian Agreement All Ally an example of magine for sensitive soling sorthware (Fragmata) at item State Mathabian Agreement All Ally an example of magine for sensitive soling sorthware (Fragmata) at item and point one recent Annexes on examples of magine for sensitive soling sorthware (Fragmata) at item and point one recent All Ally an example of magine for sensitive soling and fragmatic fragmata) at item of maximum and angles of magine for sensitive soling sorthware (Fragmata) at item (Bay 5 and 1) and an of maximum and magine of magine for sensitive soling and fragmatic for sensitive soling and the advectory of the Ally Ally Ally and the advectory of the Ally Ally and the advectory of the Ally Ally and the advectory of the Ally and the advectory of the Ally Ally and the advectory of the Ally Ally and the advectory of the Ally Ally and the Ally Ally and the advectory of the Ally Ally and the Ally Ally and the advectory of the Ally advectory of the Ally advectory of the Ally advectory of the Ally advectory and the Ally advectory of the Ally advectory and the Ally advectory and the Ally advectory and the Ally advectory and the Ally advectory advectory of the Ally advectory advec	is provide integer (Minicery Manacery (Maria is provide production and on the scattering interaction and you of rotation and you concerning the scattering of the scattering o	o perform services under the Programs and manage the implementation of the Programs. The P	ograma p	ay incentives
empresentations Enrollment Instructions Bey Complete Table Ally Periodeline Agreement, Bey Schulter and Periodeline Agreement, Mey actifiate of reasona, and agrees of regulard Bey Schulter and Periodeline Agreement, Mey Antifiate of reasona, and agrees of regulard Beams and the table guestions. Beyonder for agreement, Mey Antifiate of Periodeline Collabelea of Difficult Ally Periodeline (Collabelea)	energy examplian. Enrollment Instructions : Reg Complexe Table Ally Reflected Ageneration. Reg 2 Subset anyonian Table Ally Perdipation Ageneration, Reflected Francesce, and agrins of regime of Regeneration to taking workhows: Regulated or served or mails Reflected agriculture analytics. Reflected State S	o provide livergy liftciency Measures; that is, to provide products or services to conformers that o	are every	y and reduce
Enrollment Instructions Enrollment Instructions Big 1. Science Table Alghetistical Agreement. Big 2. Science and Big 2. Science	Enrollment Instructions : Reg 1. Graves Table Ally foreigness Allewards Allewards Allewards Allewards and agrice of regulard Reg 1. Subsets and table Alley Freinigeton Agreement, Mill, and face of insurance, and agrice of regulard final insuge Advances Makes Programming Allewards or mail. Instruction Allewards Allewards Allewards Allewards Allewards Colored Allewards Allewards Allewards Allewards Allewards Colored Allewards Allewards Allewards Allewards Colored Allewards Allewards Allewards Colored Allewards Allewards Allewards Colored Allewards Allewards Colored Allewards Allewards Colored Allewards Allewards Colored Al	negy wnw.mpton.		
Bay 1: Complete A Table XIV Petrophysical Agreement.     Bay 2: Complete VIV     Bay 2: Endedite completed Table XIV Petrophysical Agreement, VIV 8, antifiants of insurance, and explete of required     Bay 3: Endedite completed Table XIV Petrophysical Agreement, VIV 8, antifiants of insurance, and explete of required     Bay 4: Endedite completed Table XIV Petrophysical Agreement, VIV 8, antifiants of insurance, and explete of required     Complete Agreement Agreement     Complete Agreement Agreement     Complete Agreement Agreement     Data Nova, AR 77202     Bay 4: Endet and other Agreement Agreement     Stark Agreement Agreement     Stark Agreement Agreement     Stark Agreement     Fragmentation	High 1: Compare a Taka Ado Petropation Agreement. Bigh 2: Sources and the approximation of the approximation of the antibation of the analysis, and explore of response Bigh 3: Balance address three and the ather advectational or earlier and the Bison and the ather advectation of the antibation of the advectation of the Bison advectation of the advectation of the advectation of the advectation of the Compare advectation of the advectation of the advectation of the Compare advectation of the advectation of the advectation of the advectation of the Compare advectation of the advectation of the advectation of the advectation of the Compare advectation of the advectation of the advectation of the advectation of the advectation of the Bison of the advectation of methods, and of the advectation of the ad	Enrollment Instructions		
No. 3 Complex VM No. 3 Substantianes VM Service Testistic Agreement, VM, with last of increases, and agreent regulard forware nearly services. Testistic Agreement, VM, with last of increases, and agreement regulard No. 5 Ency Astronas Common Linkson OLANDerea (JY) Testiski Agreement CLANDerea (JY) Testiski Agreement Link No. (K 7202) No 6 Substant architeres of increase and agrice of increases onlinit testing with last of segments in testing agreement increases and agrice of increases onlinit testing with last of increases.	<ul> <li>Bay 3: Solution with a Web Architecture Agencies, Web, welfalse of increases, and applies of reprint features for a point feature of increases and applies of reprint features in the point features and the point of increases and applies of increases and a based to CLSMeas of the application of the application of increases and applies of increases and a based and and applies of increases and a based and applies of increases and applies of increase</li></ul>	Rep 1: Complete a Trade Ally Participation Agreement.		
Ng S Marin annyiang Taka My Panhyaina Agaman, M K, an Khao Khao an Agama Agama Agama My Sang Mang Mang Mang Mang Mang Mang Mang M	Nag 3. Salami an ayakan 1 hala Aly Arahigatan Agamman, 1 Ma, antifata di taurana, ani ayina di ayina di nyakan Timati ang antifata di akatan fengatakan terse ana ta mati Timati ang apatana di akatan di ayakan terse ana ang ang ang ang ang ang ang ang ang	Nep 2: Complete e Will		
Names and its taking wetthere IP topolatility is and or wett Net: Encourse of the second values of the second val	Names and in table particles (Population) de end to math. Nell: Engraph Manasa Communit de Population. OLANDess of IVT Seale Vegetaminet (I Alles Drive Link 900). Link 900, AV 7220 Neg & Submit and Names of maname and angles of maginal horses and in Selfing and Hanse IT applicable (alless annually, and upon any name in markets or secondarium, to CLANDess of the annual second annual horse.	Rep 2: Submit sumpleted Trade Ally Participation Agreement, WHI, settificate of insurance, and o	opies of re	and the second
Sindi usegan Phatematikan Min Singh Alexan Sourmaid Physics CAMPana (MTN). Teals Ny Special (1 Alex Dru- Bair 800 Line New, A 7222 Tage 6 Kulos and Nazaro di nazaro e al orgin of registral harase antir tealing antihane (Fagehable) at lead enable, and generated invalues or associations, UCS/Nazi is a set or nell face door.	Simol Sequel/View automation Kie Kiesey Anteres Conversiti Programs CLAReau (JTTN Viela Ally Associated TATier Don Sum Reau, All 1920 Ease Nava, All 1920 Big A Shahot and Falsance for annihold of maginal Transmission Validing and Shahes (Trapituated at Isaat menting, and open any national induces or canaditation, INCL Softward to and fair of the discus.	isenses another training sentificates (Papphothis) via email or mail:		
Mell: Filespy Antenas Comment Program CARAPear, D Files Mark Ng Handlell 1 Aller Driv Han 1900 Link Nau, A 17202 Ng & Kulon and Hann of Inances and agains of majori faces and/or being writtens (Fagehate) at tead match, and an one particle Walks on and agains of majori faces and/or being architect (Fagehate) at tead	Mell: Folgey Antenan Community Program CLAMMent (First Mark Ny Spanisel et 1 Alter Drive Note 500 Link Note, AV 7220 Neg & March and Namma and auging of mysical lawses and/or Selfing and Markes Programskie et least annually, and upon any natural residence or associations, in CLAMMent of a small or net least above.	real temportfolenered.com		
CLARMANE IN THIS THAN ANY Specialized 1 Alter Drive Name Noo Date: Nool, ANY 2020 Dieg & Klarken and Transmission of organised Transmission for tabling certificates (Trapshotted et Hand canady, and open any related involves or secondarizes, to 25 Minut Vie error or not listed above.	CLARMAN (A TTN: Tunin Any Special of 1 A New Drive Kane 1900) Kane Nool, AN 72222 Shee & Kuhonik and Sanaran and angles of regited Damase and/or soling and States (7 applicated at test encoding, and upon any instant registers or sanatations, in CLARMand is small or neal lated above.	Kell: Entergy Arkenese Commencial Programs		
Note 1000 Unite Note, AN 72202 Day & Suderst and Transmiss of incurrence and explose of required licenses and/or induing servificates (Progetable) at least manufly, and upon my material induities or canonications, to CL SNRead of an end in and faced above.	Nutri 900 Link 900, AV 7272 Ng & Nutrit and Namer of Income and optics of regime Tansan and in Solid gravithates. If regulation of team ensating and gone any natural revisions or cancelesions, to CLOBeast does not or net local above.	CLEAReault (ATTN: Trade Ally Specialis) 1 Atteil Drive		
Unite Reals, AR 72200 Reg 4 Submit set finates of insurance and argins of respired flammes and/or training set finates (if applicable) at least muscly, and gene any material revisions or consolicitors, to CS XMesuli de ameli or real listed above.	Link Non, NF 2020 Reg & Submit sentences of increment and regime of regime linearies entity totaling settlenes (if agriculte) at least annually, and upon my material revisions or consolicities, to 05.000mult doesnad or next lands above.	Burlie 1000		
Blag 4. Submit set thates of insurance and copies of required lisenses and/or training set/finates (Fagehable) at least annually, and upon any material revisions or cancellations, to CSRMead to a small or mail fated above.	Bay & Subolit and Tanza of increases and copies of registed Tanzasa and/or bailing serificase (Prophabile) at least annually, and open any natural relations or cancel alone, to CLSMead to an all or not listed above.	Lillie Rost, AR 12302		
annually, and upon any material revisions or cancellations, to 0.550 each of a errol or real listed above.	annually, and upon any material revisions or cancellations, to CLSARead to a small or mail faited above.	Rep 4. Submit sertificates of insurance and copies of required lisenses and/or insining certificates	Teppla	line( in line)
		ensually, and upon any material revisions or cancellations, to CLSRResult via email or mail listed	alsove.	

Page 2 of 20

© 2011 CL MAnual. All April reserved.

© 3021 CL MAnual All April reserved.



#### CLEAResult\*

- CLEARESULT STANDARD TERMS AND CONDITIONS FOR PARTICIPATING CONTRACTORS
- <u>REMARKED</u>, Son COMPARET, Train XB, Transpiryana, agains and advantation in , represent and server that (a) the for a Caleman through the Program of the partnersed in a graduated works wells, a situated and server. (b) the of a manufact approximation and antibulation and other services and the first in a situated as some (b) the in all manufact approximation and other services are services as a situated as some (b) the Caleman. n untiterte alle filer gatte, andier any file gate, gifte a and all specific scores ( Testia Migrin the performance and delivery of the services and here tips of all such product that results from the services (a) Testis Mig-splot not Insteal in these preservicing signatures for sease and crawformer. and manifely event, involves, and agreements. Copies of these seconds will be made available to C.2024aud. while the (3) business days open of (3) their bulk of the event y materials provided by Tanka Adj, and installed process the the Agreement agreed are provided in the Advances of the Advance
- Construction on Sector. Twis the ull defend protect independent and half farming for employee professional to "balance and the first of the constraint of the second and part of contrast of the contrast of the second structure of the second of the second structure of INCLIDED BUT NOT UNITED TO that all any inter the Agener CAMPAGE IN in spacing, which, performance, or other equate of any dasign, reprint, or product provided parameters for the and and figureser expressly distance any and representation, converse, or field by Anthony 9. Bits (presented options on, any standard of other with references is, or any dasility many references and and of California. formal internet by Constructions are a result of Tanka Ally's socializes under the Program. Notices memorylaticities or demonstration provides agrees that Construction has blind gave, based biase Allas' to said off, agreem the constraint demonstration pays Tanka Ally, the same under of a sys-
- In contrast, the contrast for detection, the second secon il and realized by manning to California will be to done laged methods and per the animalizing that marketine helps parties with that furgets and any per year proper malatine elements appropriate through the American Information American any malatine tabled lepite parties. Any disease an information of table a party main information main and information products and the lattice, may be brought in the table and blacks models in the lattice, base, and and mode and all respective the description of the second as a provincing signal for of the second seco protection in the question is the two is the set of the distribution of the two is the two is the two is the distribution of the question is the two is the distribution of the question of th

#### CLEAResult\*

EXHIBIT A - DATA SECURITY REQUIREMENTS Tests (By specification, extrangeline advantation extra tests and extra advantation) and a statistical test of the statistical states of the statistical states and the statistical states and the state of the states advantation of the states advantation

- COMPARIAL SUCK COMPARIANCE OF REFINER
   ADDRESS COMPARIANCE AND ADDRESS ADDRESS ADDRESS ADDRESS ADDRESS
   ADDRESS ADD
- USE AND -PERSON DATURATION TO TA.
   Trade Ally may marker California from for purpose Asymptotic California across Tasks for an appropriate Asymptotic California across Tasks for a supersonal. Agreement, Calibrati para Taki da paranzi, su analizia, su analgada, su mankaki kinini lanan ina da Caliban Dana shi da da bahaga ang da da ang da kapitan sa da da kapaman si di nagata maning da bahaga ang da kapitan Tam. Taki da da da kapitan sa da kapitan Dana da kapitan sa kapitan sa kapitan sa kambana sa kabatan sa da kabata
- ( theirsel) with antiput, based or otherwise depend of or marks. Ally with one percenting programs and measures insides the approx of \$2 community in problem by or on install of Texts Ally, or \$6 percention.
- prior where understates the COM-and-basis day of measurements are the COM-and-than day of measurements are strained in advanced prior and strain a strained and here. This is applications, distribute and generative and measurements are strained in advanced and prior and strained and and and and and and and and advanced and and the strained and the strained and the strained and and and advanced and and and COM-index and and the strained and advanced and the strained and advanced and and advanced and and advanced advanced and advanced and advanced and advanced and advanced and advanced and advanced advanc
- statement or notice that is previous to Taska Kity is setting d. Taska Kity off not store, maintain or prevance any GLAA and Data subside the sourcey. a. Taska Kity off not store, realistations prevances: GLAA and Data is any doublands or facility CERCENT, which recover may be setting in origination of CERCENT.
- <u>consequent contrast contrasts</u> finale ally a presenter in the second second second balance for all contrasts for any second balance for any second balance of the second second or reported by followed? Looking the property descends provided by for the property descends provided by the second seco Matsachi (), adaly for the program of promoting for large mass of matting finals ally not protons under the Agreement. The assess from any strength program () adaleses, from any strength provides and final of adaleses of the CAM and it forwards as assess of the research, built of the Theorem (), a balance of the assess of the CAM and it forwards are provided as a strength of the theorem (). The strength of the theorem () and the provided as a strength of the theorem () and the theorem (). The strength of the theorem () and the theorem ( policies. Darie 48 conferencies programme of our source or genering processpecty or test or victume states introduce because on the local policy or source is the source of control of the source on the local test of the source of the control of the source or test of the source of the local control of the source of the local test of the Adv burder appendix or policy of the source of the local test of the source of the Colling of test on the local test of the Adv burder appendix of the source of the local test of the local test of the local test of the local test of the appendix of the source of the source of the local test of the local test of the local test of the local test of the policy of the local test that may take tarmage in Sanarky Policy and the Agreement, Indiating an Injunction probleming any anti-travell. Conjunct on give, in the of If any other appropriate value in the way of money density on entering of the manual density of the other appropriate standard products and the second
- 4 Strath contact In addition to any other requirements of both lensing Tasks Ady will analyze the implement appropriate administration, hashed a lensing physical administration of the accessing and constraints by a CAAAaada Caas. (If the present appropriate administration is the accessing or implement of CAAAaada Caas, will be in some from CAAAaada Caas, and the present appropriate administration of the accessing or implement of CAAAaada Caas, will be in some from CAAAaada Caas, and the present administration of the accessing or implementation of the coast o
- explaint hitsy will be borth use: I sublimit in the part and any stream of the factor, Task by all deads, inglement and restrain a supportantia data subjects supported by a support. (Factor Response), but factors, trapport all instances and restraints and any stream in the subject subject and any support by the support of the support of the support all instances and support any support of the subject subject and any support any support by the support of the support of the support of the subject subject subject subject and any support support by the support of the support of the support of the subject subject subject subject subject subject factors.

Page 0 of 20

#### © 2011 CLAMAnual Al Agric reserved. Page 5.4720 (Rev. C2/18/2021) We dauge the way people use energy?

#### CLEAResult\*

- EXHIBIT A DATA SECURITY REQUIREMENTS Promoted production of Table 3(b) provides, any provide other ista Table 3(b) a professing in diffusion under the dependent and any proteins of any title party soft table as an an in CDD based Table.
   Description of Conflocation Development on a diffusion in the generative based in any protecting based with the matter of
- denie of Calibanis in the calibanis and Manares and general gains the number of a single statistics, and statistics of historical stary Calibanis for building. Its Berlet is a statistics of physical cances to CAR and Dates. Typics methods of languages and stars, and statistics are building in the statistics of the statistics. The statistics of the statistics of the statistics of the statistics are statistical statistics of the industry.
- n Tanka Alife te compliances with the terms of this Castion. Config served its leads on the automatic separatelytics may impact The in Alife building matters and the constraint, statistical to account Tanka Alife building
- and applyment an elementares Tractor Ally has not compiliari with this families, Call-Manuel will provide a Tractor Ally will have starty (All) askendar store three hours and rate outrings to reach
- Productification (2) COM Security from reporting of COM social Data to Tracks Kity, Tracks Kity will provide COM a solid that it has content have a Darcetty Program.
- agent to read upon request of GJ
- CACULARY MARKED. These Advants with CLAMarch immediately land, in any rate, attribute only from SAR 1 structures or imminant location of the landow (separation of whether them some therefore) destinant, and i buring of any article rise, inter, or through in CAMPanel Carly or any other constitutions and, deduces an expediation of or second to, or ions of any CAMPanel Car Success second. Less review will accessible in successful deal the other or CAMPanel. Finance, there is no deduces or accessible of the constant, or ions of any CAMPanel Carlo of the constant of the constant of deduces or accessible of the constant, or ions of any CAMPanel Carlo of the constant of the constant of deduces. instantial on miligen er mellty set i brandt er unsetteringt om, dietinsen, somskeller, somse er im, si at Taris tilgt sette og and dærikeling settem, ir artige er afhertal parters av regelen by applicable kan, via, regeletien er order er s è.
- CONTRACT The follow of other party to enform which performance by the other of each providers of the Data Security Policy, or to associate any region excludes to that party, will not be associated as a scalar of used party bright to andrese divide party markets and the party other.

No 10 4 20

#### Energy Artenses, U.C. 2021 Chydrown - BCORP Program Manual

We dough The way progits use energy

.

© 3021 CLEMAnual, NI forte reserved. (New COTISOTOT)

© 221 C. MAnual. 12 lights reacted

- Silina ( ) committee in the digramping with
- My and COMmain (in "Agreement"), subject
- Manha late The form & effective open signature by last parties.
  - Tests 13: Warners, Tests XI; specariti and sevents that Scientification signal a critical specarities react the skilgations of Tests XI; under the

No. 11 of 25

all provide in C.D.Baseline and Restand Insurance for Extension from mathem In well without an anyong around specified in the Equatorial and Industry C.D.

Afrend	Track Ally	
	84	
-	Name	_
	Te.	

© 2021 CLRM Read. All fights reserved. (New COVIDENCE)
Ap	pe	ndix E: Timeline of Projects
		devitted Projects - 30 local same days
	-	Pre-Inspection (OC/OC) - 2 loadness days to respond, and determine if more information / documents are mediat.
	•	Pre-Inspection-CLEAReault will have 6 days to add to the Gaese, and an additional 10 business days to complete pre-Inspection service
		Insertive Reserved - 3 balances days to complete and small to Trate Attes confirming incentive reservation
2.	-	on project completion. All loadings days
	•	Trade ADy notifies program team of project sumpletion and submits documentation for molecul final invoking and such sheet review. If complete project will be added to post importion queue 6 business days.
		All the share of the standard standard standard standard standards and the standard standard standard standard standard standards and standard standards and standard standards and s

- Proc Inspection (DA-XXC) CEAMenut will review post ploa and review post inspection noise and perform project reconstructor (if measure), 10 backness days to complete if project passes post inspection. If a follow costra,
- project reverts to step previous step.
  - Insention Approval and Proceeding 20 Institute days - CLEAPara.it reactives Entergy Approval - 10 Institutes days
- CLEAPeault insum check 10 logithess days

© 2011 CL MAnual Al Agrice manual Page 12 of 23 (New CD/IRD/C1)

We during the way pages use energy





# PROGRESS TO DATE





All Rights Reserved. ed with Enterov Solutions. LLC.

3.8.4 0220-eai-cismt-834628-case-study-updates-little-rock-convention-center-clean.pdf



# LITTLE ROCK CONVENTION & VISITORS BUREAU

# The Opportunity

Little Rock Convention & Visitors Bureau was looking to lower energy use in its Arkansas facility. The bureau reached out to Entergy Arkansas, having worked with the utility company before. During an energy audit, several lighting upgrade opportunities were identified. The bureau enrolled in the Entergy Arkansas CitySmart<sup>SM</sup> -SCORE<sup>SM</sup> Program to have the work completed.

PROJECT AT A GLANCE
 1,195,884 Annual kWh savings
 \$167,423 Incentives paid
 \$95,670 Estimated annual savings
2.3 Years Payback period

ENTERGY SOLUTIONS

# The Project

At the Little Rock Convention & Visitors Bureau facility, over 450 fixtures were replaced or installed during the project. The interior lighting retrofit consisted of replacing 1,000 W high bay metal halides—which were running 24/7—as well as metal halide troffers and high bay quartz fixtures all with LEDs. The facility also had advanced lighting controls installed, which will allow the building operator to schedule when the lights are running and to dim them when the space is unoccupied. Overall, 24 percent of the project savings came from these advanced lighting controls, a measure few customers choose to implement.

# The Results

0

The project is estimated to save Little Rock Convention & Visitors Bureau \$95,670 annually. The bureau received \$167,423 in incentives from Entergy Arkansas, putting the payback period at 2.3 years. It saved 1,195,884 kWh annually, which equates to the greenhouse gas emissions from 178 passenger vehicles driven for one year or the CO<sub>2</sub> emissions from 896,828 pounds of coal burned, according to U.S. Environmental Protection Agency calculations. Little Rock Convention & Visitors Bureau was so pleased with the results, it plans on completing additional interior and exterior lighting retrofits and phase two of the chiller plant optimization.

Questions? To learn more about the CitySmart - SCORE Program, contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/citysmart.

> Message from Entergy Arkansas, LLC. ©2020 Entergy Services, LLC. All Hights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



# •WE POWER LIFE\*

# 3.8.5 0220-eai-cismt-1834805-case-study-updates-pulaski-county-special-school-clean.pdf





# PULASKI COUNTY SPECIAL SCHOOL DISTRICT

# The Opportunity

To reduce costs and improve learning environments for students throughout the Pulaski County Special School District, administrators partnered with the staff of Entergy Arkansas CitySmart<sup>SM</sup> - SCORE<sup>SM</sup> Program to identify cost-effective ways to improve energy efficiency – throughout the district.

# The Project

According to ENERGY STAR®, 60 percent of the

computers and monitors at organizations such as K-12 schools are left on at night, and 40 percent of monitors are not enabled for power management. This results in energy waste that costs schools and other organizations about \$750 million every year. To reduce energy costs associated with ineffective computer power management, PCSSD worked with Entergy Arkansas to install PC power management software at 25 schools throughout the district.

# The Results

PCSSD now houses 1,444 laptops and 4,522 desktops that are equipped with power management software, which will save the district an estimated \$188,567 in energy costs each year. To help PCSSD finance the project, the CitySmart - SCORE Program provided over \$190,000 in cash incentives, which covered the entire cost of the upgrade.

Prior to this project, PCSSD worked with the CitySmart - SCORE Program staff to improve interior lighting quality and efficiency by replacing metal halide lighting fixtures with T-5 fixtures in 11 schools throughout the district. Exterior lighting is next for PCSSD: administrators plan to install energy-saving LED fixtures throughout the district.

Questions? To learn more about the CitySmart - SCORE Program, contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/citysmart.

> Message from Entergy Arkansas, LLC. @2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



# •WE POWER LIFE\*

# 3.8.6 0220-eai-cismti-1834687-case-study-updates-national-park-community-clean.pdf

PROJECT AT	A GLANCE
2,357,094	Annual kWh savings
<sup>\$</sup> 190,714	Incentives paid
<sup>\$</sup> 188,567	Estimated annual savings
0 months	Payback period

ENTERGY SOLUTIONS

INTINGY ADDANCES PROCES





ECT AT	A GLANCE
5,260	Annual kWh savings
<sup>\$</sup> 3,844	Total incentives paid
12,421	Estimated annual savings
years	Payback period

st direct install and energy benchmarking. age took its high efficiency even further money to replace its lab science

vater use based on utility data. The direct asure helped reduce the payback for the 0 kWh and \$12,421 in annual savings. lopes to begin retrofitting its T12 lamps

inergy Efficiency Solutions Center

ces, LLC. tiency .LC.



# 3.8.7 1020-EAI-CitySmart-2062554-UACCM-School District\_CLEAN.pdf

# CONTINUOUS ENERGY IMPROVEMENT CASE STUDY

# UNIVERSITY OF ARKANSAS COMMUNITY COLLEGE AT MORRILTON

# THE OPPORTUNITY

Entergy Arkansas' Continuous Energy Improvement initiative helps qualified facilities achieve lasting energy cost savings through simple, low- and no-cost improvements. Focusing on behavioral and operational changes, our CEI team offers personalized, step-by-step guidance, resources and yearly incentives to embed energy efficiency into your organization's culture.

Available to schools, governments and municipalities through our CitySmart<sup>sw</sup> Program, CEI recently helped the University of Arkansas Community College at Morrilton lower their overall electricity use by 9.89%.

# THE INITIATIVE

Starting with an engineering walk-through of the school facilities, the CEI team identified several no-cost actions the school staff could take to save energy when the facilities were less occupied.

### Ongoing improvements include:

- Adjusting HVAC schedules to increase building setpoints on nights and weekends when buildings were unoccupied.
- Implementing a shutdown checklist for staff to use when closing buildings for the evenings and weekends.
- Organizing staff walk-throughs before long holiday breaks to ensure equipment is turned off and/or unplugged.

# THE RESULTS

The 16 participating facilities saw their electricity use drop by an average of 9.89%, with some individual facilities saving as much as 20%. In financial terms, the improvements are saving UACCM an annual \$14,353 in energy costs and earning them another \$3,377 a year in incentives from Entergy Arkansas.

### Questions?

0

Reach out to the CEI team at 501-265-0249 or cei.central@clearesult.com.

For all the ways we can help your business save, visit entergyarkansas.com/citysmart or call our Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420.

> A message from Entergy Arkansas, LLC 02021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



"I'm excited to see the campus embrace this effort. Not only is it the right thing to do, but it also allows us to use some of the money we have saved to do even more projects."

-Allen Holloway, Director of Facilities, UACCM

"We are very happy for LIACCM for their commitment to energy improvement"

-Kenny Muhammad, Customer Service Manager, Entergy Arkansas





WE POWER LIFE



# ENTERGY ARKANSAS CITYSMART<sup>™</sup>- SCORE<sup>™</sup> PROGRAM FOR COLLEGES

Did you know that colleges and universities in the U.S. spend almost \$14 billion a year on energy?\* You can help to lower this cost.

Join the CitySmart - SCORE Program to identify energy-saving opportunities at your college and receive financial incentive offers toward energy efficiency upgrades. This will not only lower your energy use and costs, but also boost comfort and productivity on campus.

# Eligible Measures

The following measures are eligible for financial incentives:

### **HVAC** systems

 Includes installing or replacing air conditioning units, heat pumps, demand-controlled ventilation systems and more.

### Lighting

 Includes installing or replacing interior and exterior lighting systems in classrooms, hallways, offices, parking lots and between buildings.

### Personal computer power management

Helps control power use on campus.

0

# How to Participate:

 Contact us at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/citysmart to enroll in the CitySmart - SCORE Program.

**ENTERGY SOLUTIONS** 

- We'll perform an on-site inspection of your institution's end-use energy systems — at no cost to you.
- You'll receive customized project recommendations, tailored to your needs.
- We will provide a list of qualified participating trade allies who are trained in the Entergy Arkansas energy efficiency programs.
- You'll receive cash incentives for all qualifying completed projects.

# College and University Energy Facts

- Lighting accounts for about 30 percent of the annual electricity consumed by educational facilities in the U.S.\*\*
- HVAC makes up approximately 46 percent of the annual electricity consumed by educational institutions in the U.S.\*\*

\* Source: U.S. Environmental Protection Agency \*\*Source: U.S. Energy Information Administration

Ready to save? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyarkansas.com/citysmart.



A message from Entergy Arkansas, LLC. @2020 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. Entergy Solutions is an energy efficiency program and is not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

WE POWER LIFE

# 3.8.9 0220-eai-c-i-1835454-vertical-measure-sheet-k12-clean.pdf

M-



### SMART IDEAS FOR GRADE A SAVINGS

### Energy efficiency is vital to helping balance school budgets. The nation's 17,450 K-12 school districts spend more than \$5 billion annually on energy costs alone.

When districts implement energy-efficient improvements, they save up to 30 percent on their annual energy bills and iske prevent harmful greenhouse gas emissions, which improves the learning environment. It is estimated that 52 billion of that 30 percent — an amount equivalent to the cost of nearly 40 million new textbooks — can be saved by improving unergy officiency through programs. Its the Entryg Arkanasa Chylsmart<sup>10</sup>. SCORE® Program.

Lowering Your Entergy Bill Is as Easy as 1-2-3.

Once you've enrolled in the OtySmart - SCORE Program, a program representative will perform an on-site inspection of your facility's end-use energy systems at no cost to you.

After detarmining which measures will achieve maximum savings, the program representative will compare the data gathered to Industry standards. Such measures typically include Interior and exterior lighting lachnologies, HVAC systems and computer power matagement.

-

Ready to save? Contact the Energy Efficiency Solutions Center at 877-212-2420 or visit entergyerkanses.com/citysmart.

r visit antargyarkansas.com/cityamart. A messakolon in a weng eliterep Artansa, UE G2000 Entropy Series, UE Al Rada Reserved teorgy Collines in a weng eliterep program and a rot attituited with Centry Valutan, UE

# ENTERGY SOLUTIONS

Next, you will receive a customized list of recommendations. This list prioritizes projects that, if implemented, will increase efficiency and significantly reduce your Entergy bills.

If needed, we can provide a list of qualified trade allos antrolled in Entergy Arkansas' Small Business Energy Solutions Programs that can install the upgrades. Finally, you'll rootive cash incentives for any qualified, completed projects.

### K-12 Energy Facts

- A property illuminated and ventilated environment is arrong the many factors that contribute to increased productivity in the classroom, which in turn effects performance and achievement.
- Typically, one-third of the energy used goes to waste largely due to outdated equipment and technology.
   Energy costs are a typical school district's second largest
- Energy costs are a typical school district's second largest operating expense, effer salaries. That's more than the cost of computers and textbooks combined.

Source: \*U.S. EPA, 2: DOE, 2006008/p DDE, Underled U.S. EPA, 2008b Source: \*\*energystac.gov

Decision III	
Paratoria.	Lighting mirroli projects replace entating lighting systems with more efficient lighting systems. A variety of high efficiency factor ballatat and tamps produce requisioning the livest as provides inderlooksgine while concurring two energy. Then are a variety of tamp and tablatat condicisation at an eligible for the program depending on the current lacknoising installed at a facility.
Controla	Automatic lighting cartricits now energy by turing off or dimensional platin when they are not necessary. Nany different senses available and care to ecouple when is a variety of control strainings in including why lighting controls, occurrancy controls, there not and three clobal. For extents conditions, light reduction and automatic controls are mandatory for new construction and affecter initiality payakar.
Exterior	Energy-earling approximation with the of major earlier's highing applications including particip, bits stress and makenys and other lashing-maximation lighting. Together and the stress of participant participant performance and mathematical strategies. For example, restricting less efficient high-intensity disturgs between with light earling dools lighting and ozzgarany-based indensity are good candidate for earlier's applications.
HVAC	CONTRACTOR AND ANY
Replacement	For existing buildings and new construction, non-ENERCY STAR+ qualified heat pumps and air conditioning until an eligible is be replaced with ENERCY STAR qualified units. Siggible units for replacement include small split system and single package are conditioned and heat pumps.
Chiller Replacement	Deliver are commonly used to provide cooling for a variety of building types and process lixeds. The most common application are for larger cooling tasks e.g. 50 to 100 ions and greater, This measure applies to the replacement of an-cooled and water cooled chillen with many efficient chillen.
Controla	LRAC controls are adaptive in the Integral Advances programs when so other controls previously wait or when analogo as the same har notable or improved a provide resounded are angrege unique. Controls can be installed in UNA profession or aneted plant explorator in beig control common querying parameters such as installed in UNA profession and etc., for more adjection use of the INAC replant.
VFD Motor Others	A variable trapping draw contexts the indicational speed of an indexto moder by controlling the trapping of the indication groups and a speed of the indication groups and grou
Wastewater Treat	
Farm/ Blower Retroffts	These measures are ideal for sensition blowers that are greater than 100 HP and have no VHD controls. The replacement must be single-stage centrifugal sensition blower with automatic dealowed cargos controls to be a cost-effective project.
Pump Retrofita	Retrofite can be completed on pumps that are centrifugal pumps, do not have VFD orstop controls and pumps where, lotal namepitals HP to present than 150 HP and the operating boots are greater than 2,000 hours/year. Retrofit options includes the installation of VFDs, starking controls, it motils valves and bygass controls.
Other Measures	
Improved Building Design (New Constitution Only)	Incentives are given to buildings that are built above and beyond the required energy codes. These measures will be incentivita as a part of the individual measure type lighting, physing, controls, IAOC, sicil, as labove to the parposes of qualityping thank is another, and are not expansive measures them interfacto of instributions (For instance), a participant is intralling a lighting infulf at one holding and to building a seek holding with qualityping lighting project, all of the lighting measures are than parposed on the participant is interfactorial to the set of the lighting measure are consisted on on lighting measures are than parposed on the participant is interfactorial to the lighting measure are consisted on the lighting measure for the participant is interfactorial to the lighting measure are consisted on the lighting measure in the participant is interfactorial to the lighting measure are consisted on the lighting measure areactor are consisted on the li
	These are a number of mitigeration measures that are aligible for upgrades or replacement in Entergy Arkaness Programs:
Rahigeration	Evaporator fara upgradua to electronically communitied motions     Anti-seveni Insular contribut     Platingensisei closer gasteria
Rahigeration Kitchen and Phanking Upgrades	Evepositor francupgraduo to indectonically economiatind motion:     And would have controls     And would hav

WE POWER LIFE\*

2020 CitySmart - SCORE Program Eligible Measures

# 3.8.10 0220-eai-cismt-1835218-single-measure-sheet-benchmarking-clean.pdf





st benchmarking service from the sart<sup>SM</sup> - SCORE<sup>SM</sup> Program, call us at itergyarkansas.com/citysmart.

registration process, a program t data from your building and benchmarking report. If you'd like energy master planning workshop, sentative.

with contact details for Entergy ho are qualified to install the l in the benchmarking report.

In incentives for any qualified you'll be eligible to receive followas every two years. To request , call us at 877-212-2420.

## nd Benchmarking Facts

tently subject their commercial marking can reduce their energy r three years, according to the U.S. Agency.

rewable energy sources have opularity in recent years, but \R, energy efficiency remains t-effective way to reduce



# 3.8.11 1219-EAI SCS-1757472-Custodial Daily Shutdown Handout-clean.pdf

# **Custodial Services**

# Daily Energy-Saving Actions

Our school is participating in an innovative initiative aimed at reducing our energy costs by incorporating energy-saving actions into our daily routines. Together we can achieve significant savings.

### Building

- Close all blinds and window coverings in all areas.
- Make sure all windows and doors to the outside are closed and locked.
- Close all interior doors separating spaces (gyms, auditoriums, entryways).

### Lighting & Devices

- Turn off lighting in all unoccupied areas.
- Only turn on lights where work is taking place.
- Check computer labs and make sure all computers and monitors are switched off.
- Turn off all display case lighting and hallway lighting.
- Turn off all cleaning room or janitorial closet lights when not in use.
- When the building is not occupied, make sure all interior lights are turned off except exit and emergency lighting.

### Water

- Check all drinking fountains, faucets, showers and toilets for leaks.
- Report any leaks to the facilities team.
- Unplug fountains during major break periods.

### Special Projects

- If performing major floor projects such as shampooing or waxing, do so with energy efficiency in mind.
- Coordinate these activities with the facility maintenance departments.

## Facility-Specific Items

□			
	A message from Entergy Arkansas, LLC ©2020 All Rights Reserved. Entergy Solutions is an en and is not affiliated with Entergy So	D Entergy Services, LLC. sergy efficiency program plutions, LLC.	€Entergy.
0	w		LIFE*

# 3.8.12 1219-EAI-1757472-Food Svc Daily Shutdown Handout -clean.pdf



# Food Service

# Daily Energy-Saving Actions

Our school is participating in an innovative initiative aimed at reducing our energy costs by incorporating energy-saving actions into our daily routines. Together we can achieve significant savings.

### Lighting

- Turn off walk-in cooler lights when not in use.
- Turn off all storage room and office lights when unoccupied.
- Turn off service area lights and table lights once service is complete.

### Equipment

- Turn off open-air milk coolers when not in use.
- Turn off steam tables, warmers and coolers immediately after service.
- Turn off ovens and cooking equipment once cooking is complete.
- Turn off screens and POS systems after service.
- Consolidate cooler space and unplug any stand-up units not used.
- Shut off ice machines and drain during break times.
- Use exhaust fans only when cooking. Report any air returned to the space through the exhaust fan system. Air should be removed by the fan and not reintroduced to the space.

### Water

- Ensure that faucets are turned off when not in use.
- Report any water leaks immediately.
- Ensure dishwashing equipment is only on when washing is active.

### Facility-Specific Items

0



■WE POWER LIFE\*

# 3.8.13 1219-EAI-1757472-Occupant Daily Shutdown Handout-clean.pdf



# Classroom

# Daily Energy-Saving Actions

Our school is participating in an innovative initiative aimed at reducing our energy costs by incorporating energy-saving actions into our daily routines. Together we can achieve significant savings.

### A minute a day keeps our energy costs at bay.

### Close window blinds.

Did you know? The sun radiates heat onto interior surfaces and increases air conditioning run time and cost. An air gap between windows and blinds acts as an insulating layer that prevents convection of hot or cold air and radiates both out at night.

ENTERGY SOLUTIONS

732

Turn off ALL devices when not in use: display screen, computers, monitors, audio systems, printers, decorative lighting, desk or floor lamps, aquarium lights, cable boxes, TVs.

Did you know? Vampire, or phantom energy (energy used by devices when they are "off"), could account for 10 percent of residential electricity costs.

### Close doors and windows.

Eliminating just four hours of unneeded lighting per day in 10 classrooms can equate to enough savings to feed three students lunch for the entire school year.

### Can you incorporate energy efficiency into your lesson plans?

Engaging your students in these activities will encourage a culture of energy efficiency awareness in your classroom and beyond.



# 3.8.14 1219-EAI-CISMT-1769755-CitySmart Fact Sheet\_CLEAN.pdf

		Program-Eligible Measure	e Categories			
		Lighting and on/off controls interio	t astarict apacialty lighting	Behavioral savings, st	rategic energy m	anagement
		Advanced lighting controls implicat task-schoduled controls, etc.1	ep controla, dimming,	Industrial controls and Immulation or modification	Vor compressed an of process or co	air system controls mprouser controls?
		Comfort cooling HVAC/chiller repla	cement	Industrial pump/fan u	pgrades	
March 1		CoolSaver HVAC/Chiller tune-up *		Injection molding syst heater band seplecament mechina cooling, atc.)	t <b>em upgrades</b> (he , heater bernel blen	eter bernel upgredes, kete, injection
ENTEDOV ADVANCAC	Europe Courses	Motor replacement linckiding DC/AC	conversion and	Industrial heating fair	e, overa/heaters, d	rying processes, etc.)
ENTERGTARKANSAS	ENTERGY DOLUTIONS	Building automation controls and	etrocommissioning	Industrial cooling loro	ass chillens, indust	rial refrigaration, etc.)
CITYSMART <sup>*</sup>   SCORE PRI	OGRAM	Motor drive or variable frequency d	Irive upgrades	Other industrial proce	ss upgrades (ron	heating/cooling)
Program overview The CitySmart   SCORE Program is offered to institutional	Who is eligible? Institutional and public entities that receive electric service	Computer power management (per management, server vrtue/cericer, serv center upgredes, uninterruptible power	sonal computer power se consolidation, data aupply upgradeal	Compressed air upgra supply side, eir treetmen compressora, stc.)	des likek fixen, der t, storege, distribut	mend aida, ion, VFD-driven
and public entities, including local state and federal governments, public/private schools and colleges in the Entergy Arkanaes service area. The program helps	from Entargy Arkansas, including: • K-12 schools.	Commercial refrigeration upgrades anti-awaet haster controls, zero-energy cases to solid doors!	(guekata, strip curtaina, doora, night covera, open	Other measurable and	i vertflable upgra	des
facility supervisors understand the technical and financial benefits of investing in energy efficiency and develop an improvement plan. The program does not prescribe	Local governments.     State and federal governments.	Direct install learstore, pre-intee spray acressin LEDs, weather stripping?	velves, shower heads,			
technologies or end uses, but instead provides a framework		Program Incentives				
implementing and installing a wide range of measures at	The CitySmart   SCORE Program	GitySmart   SCORE Ince	ntive Rates (per	kWh)		
their attes.	<ul> <li>Mill DEID YOU:</li> <li>Identify energy assistant apacific to your buildings.</li> </ul>	Number of Measures	1 2	3	44	Сар
What are the benefits?	<ul> <li>Prioritize a wide range of energy-conservation measures.</li> </ul>	PC Power Management	\$0.10 \$0.1	50.10	\$0.10	Up to 100%
<ul> <li>Financial incentives.</li> </ul>	<ul> <li>Achieve eignificant, long-term electricity savings.</li> </ul>	Gaskets and Strip Curtains	Paid par linear ft. (or	r sq. ft.) replaced.		Up to 100%
<ul> <li>Reduced energy costs.</li> </ul>	<ul> <li>Earn incentives for completing qualifying energy efficiency projects.</li> </ul>	All Other Measures	\$0.12 \$0.1	\$0.14	\$0.15	Up to 100%
<ul> <li>Energy performance benchmarking and maxter planning.</li> <li>Torbuild print term</li> </ul>	and bedree			1		
Communications support.		<ul> <li>Measures must be 30,000 kWh each for its</li> </ul>	er chedit.	<ul> <li>Encasas incantive same program yes</li> </ul>	an be leveraged agai x	nat other projecta in
<ul> <li>No-additional-costs, directly installed measures (low-flow faucet senstors, pre-rinse spray valves, LEDs, vending misure and weather atricolino).</li> </ul>		<ul> <li>weasure create to bers are only retracts program year.</li> <li>Program year.</li> <li>Program devict herbit measures will count and uses estat.</li> </ul>	en so Jamany or privilsus as only one Sec, even if different	<ul> <li>Retractive incent same program yes</li> </ul>	ine can be leveraged It	againat other projects in
		* Please use the CoofGaser Fact Sheet for details of	n the Cooffineer inspanses and incer	the levels available under this pro	pars Costlawer measure	er are eligible for ter
he process is simple:		when house any use to holt at advanta	en er reftenst			
Start Sign your provide a provide a start program implementer agreement.	Application Install measures 3 3 application. 4 Participant has 4 researces installed.					
azving opportunities.		-+ Questions? Contact the	e Energy Efficiency S	olutions Center		
		at 877-212-2420 or visit	entergyarkansas.co	m/citysmart.		
Submit Invoice Post-Inspection	Closeout Receive check			and the second		
the second se	7 Program implementer O Receive your					
5 invoice 6 conducts post-	/ submits closeout O incentive check.				-	- Manhammer
5 invoice. — 6 conducts post- invoice. — 6 conducts post- inspection and finalizes calculations.	Autority descut     documents.		- Tokan Maran IV	Talana Parina II.F. San	-	Entergy,

# 3.9 Agricultural Energy Solutions

3.9.1 22540\_EAL\_AG\_Bill\_Insert\_GrowYourGreen\_v07\_Release\_Web



# Grow your green.

The Entergy Arkansas Agricultural Energy Solutions Program offers incentives for you to switch to energy-efficient lighting and irrigation equipment.

- LED lighting can boost production, lower maintenance and energy costs, and improve security and worker safety.
- Efficient irrigation systems minimize environmental impacts and operating costs while reducing water and energy consumption.

Get long-term, cost-effective electric savings for your farm. Visit entergyarkansas.com/agriculture to learn more.



# Reap the savings.

The Entergy Arkansas Agricultural Energy Solutions Program offers incentives on other equipment upgrades for your farm:

- Exhaust, circulation and high-volume, low-speed fans increase air circulation and cool spaces at a fraction of the standard energy usage.
- Milk pre-coolers remove heat from the milk before it enters the refrigeration system to cut energy costs.
- Variable-speed controllers for vacuum pumps reduce energy use and noise levels and extend the life of the pump and motor by reducing wear and tear.

# Ready to get started?

Email us at agriculturaleal@icf.com or call 501-435-3010.



A message from Entergy Arkansas, LLC @2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

E-032102

# WE POWER LIFE\*

# 3.9.2 AES\_Custom Application\_2021\_v3 RELEASE

2

3



The Agricultural Energy Solutions Program is offend to applicationes outcomes of Energy Annuals. Cutom incentives are available for none complex energy-avring projects and are based on energy savings. All custom projects require prepapyward prior to purchase or instatiation. 1. All applications for incentives must be prepapoved by Entergy Arkansas prior to purchasing and installing equipment. A pre-tratistation vertification may be required.

Upon receipt of written approval, the customer may begin project installation. Projects must be completed by the date indicated on the prospectival littler. 2

ENTERGY SOLUTIONS

- 3
- Customers must notify Entergy Arkansas upon project completion. If the project is completed in a manner different from what was indicated in the approved application, the customer shall provide an amended application and explanation of changes prior to makin the changes. Incentives will be determined based upon the actual qualified equipment installed. Copies of invoices for all work are required. A post-installation verification may be required.

Upon final approval of the project, incentives will be paid to the customer (account holder) within six to eight we

Customer/Project Informat	tion (Entergy Arkansas Accou	unt Holder)		
Company Name:		Contact Parson:	Title:	
Street Address:		Entergy Arkenese Elect	inic Account Number:	
Sity:	ZIP Code:	Email	Telephone:	
Aaling Address (# different):		City:	State:	ZIP Code:
Corporation D LLC D Partner	ahip 🛛 Individual Proprietorship 🗢 🕅	Not-for-Profit		
arm Type: D Aquaculture D Cettle	Deiry DehaRow Crope	Poultry D Swine D	Other Expected Comple	ation Date:
Trade Ally Information				
rade Ally Company Name:		Contact Person:	Tide:	
Street Address:		City:	State:	ZIP Code:
icanae Number		Email:	Telephone	
Customer Acknowledgmer	nt	1		
Pre-Installation - By signing	below, I hereby certify that all s ad and agree to the terms and (	tatements made on t conditions on the last	his application are correct to the page.	he best of my
Authorized Representative (please print)		Title	1.5	
wthorized Signature:		Dete:		
Post-installation – By signing	a below, I hereby certify that I h	ave seen the energy e	efficiency measures that have t	peen installed and I ar
Authorized Representative (please print)	1. 1.	Title		
withorized Signature:		Oute:		
ADMINISTRATIVE USE ON	LY			
Jate Received:	Project Number:		Program Representative:	
reapproved Date:	Program Managar:		Preepproved Incentive \$:	
Final Approval Date:	Program Manager:		Final Intention &	

Attach project study including	anarry savings information and costs for each a	neery conservation measure. Briefly describe the
project below.	energy survige mornatoriand costs for each e	norgy contain and in measure. Driving describe the
Project Overview		
Visting System or Base Case	Description	
Alsting System of base case	Description	
proposed System Description	for all material and labor costs, broken down by n	najor pieces of equipment and project components.
Proposed System Description Dost Estimates Provide backup documentation Reported costs are limited to th	for all material and labor costs, broken down by ne installation of energy efficiency measures only.	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing equipment
Proposed System Description Cost Estimates Provide backup accumentation terinstationsup to current builts reported on the rinstationsup to current builts reported to the restations of the current builts are strained to the cur	for all material and labor costs, booken down by e installation of energy efficiency measures only we construction. The cost of installation writes con-	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing equipment that are not energy efficient are not eligible for that are not energy efficient are not eligible for
Proposed System Description Cost Estimates Provide backup documentation Reported costs are limited to to reinstaliations are lineated on to this program. For example, on n conventional products and should	for all material and labor costs, broken down by re- installation of energy efficiency measures only, we construction, the cost of installing withing, con- tion to be considered as part of the editionery up	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing equipment but, neoptacles and breaker panets is required for grate.
Proposed System Description Dost Estimates Provide backup documentation Reported costs are limited to to prinstaliations up to current but hits program. For example, on n software the print of the print of the state States tax may not be included.	for all material and labor costs, broken down by Installation of energy efficiency measures only, iding codes and installing equipment or products wo construction, the cost of installing winni, con id not be considered as part of the efficiency up datust for savagemeste value of counternet bein	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing equipment that are not energy efficient are not eligible for stul, receptacies and breaker panels is frequired for grade. greatend. Enter summarized costs in the table beiov
Proposed System Description Cost Estimates Provide backup documentation Reported costs are limited to the installations up to current toll his program. For example, on n conventional products and show Sales tax may not be included.	for all material and labor costs, broken down by installation of energy efficiency measures ofly, will cost and installing equipment or products we construction, the cost of installing wiring, con in to be considered as part of the efficiency up adjust for savivagenesale value of equipment bein the source sector sector.	nator places of equipment and protect components. Crists associated with bringing existing equipment that are not energy efficient are not elliptic for built, receptacles and breaker panels is required for grade. In the summarized costs in the table below
Proposed System Description Cost Estimates Worlde backup documentation exported costs are limited to the installations up to current built is program. For example, on n on-entional products and shou issues tax may not be included. Abasare	for all material and labor costs, broken down by installation of energy efficiency measures only, iding codes and installing equipment or products wordswickion, the cost of installing wintig, con id not be considered as part of the efficiency up adjust for savagemeale value of equipment bein Baseline Costs	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing equipment that are not energy efficient are not eligible for aufit, receptacies and breaker pareis is required for grade. Proposed Costs
Proposed System Description Cost Estimates Provide backup documentation imported costs are limited to th imported to costs	for all material and labor costs, booken down by e indialitation of energy efficiency measures only sting podes and installing equipment or episodow workshicklon, the cost of installing wintig, con- ld not be considered as part of the efficiency up digitst for salvage/resale value of equipment bein Baseline Costs	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing equipment that are not energy efficient are not eligible for stati, receptacies and breaker panets is required for grade. Inspected. Enter summarized costs in the table below Proposed Costs
Proposed System Description Provide Externates Provide Exactup documentation reinstatidons up to current builted to the reinstatidons up to current builte program. For example, on n conventional products and show the program. For example, on n conventional products and show sets tax may not be included. <b>Measure</b> semant Meanet Gase	tor all material and labor costs, broken down by installation of energy efficiency measures only, ding codes and installing equipment or products worshikution. The cost of installing windig, con di not be considered as part of the efficiency up digitst for salvage-meade value of equipment bein Baseline Costs	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing equipment that are not energy efficient are not eligible for all, receptacies and breaker paries is required for roads. proposed Costs
Proposed System Description <u>Cost Estimates</u> Provide backup documentation provide backup documentation prostations up to current tab prostations up to current tab is program. For example, on n conventional products and shou Sales tax may not be included <b>Measure</b> Carimate Maner Cast. Sales tare Tase	for all material and labor costs, broken down by e instaliation of energy afficiency measures only iding codes and installing equipment or products worstruction, the cost of installing winds, con id not be considered as part of the efficiency up Adjust for salvage/resale value of equipment bein Baseline Costs	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing explament that are not energy efficient are not eligible for stuli, receptacies and breaker panels is required for greplaced. Enter summarized costs in the table below <b>Proposed Costs</b>
Proposed System Description Date Estimates Provide backup documentation remained and the second second remained products and should provide the induction of the second	for all material and labor costs, broken down by e installation of energy efficiency measures only, ding codes and installing equipment or products worshivection. In teo of of installing wring, con direct be consistent as part of the efficiency up digits for savage-measie value of equipment bein Baseline Costs	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing equipment that are not energy efficient are not eligible for value, receptacies and breaker pareks is required for rails. Proposed Costs
Proposed System Description Dott Estimates Provide backup documentation provide backup documentation or installations up to current built is program. For earlinet ou its program. For earlinet ou its program. For earlinet ou its program. For earlinet is program. For earlinet	for all material and labor costs, broken down by Installation of energy efficiency measures only, iding codes and installing equipment or products worshruction, the cost of installing winnig, con id not be considered as part of the efficiency up Adjust for salvage/reside value of equipment bein Baseline Costs	najor pieces of equipment and project components. Costs associated with bringing existing equipment that are not energy efficient are not eligible for adu, receptacies and breaker panels is required for grade. Proposed Costs Proposed Costs

		kWh.	-				Total Percentage Savings on Peak	Energy
	Summer			Winter				*
Peek Energy kWh Percentage:			kWh			kWh		
Off-Peak Energy:			kWh			kWh		kWh
Total Estimated Annual kWh Sav	inge							
		kW						
	June	July	Aug	punt	December	 lanuary		
Average Peek								

Please complete this application and submit via one of the following methods: Email: agriculturaleal@icf.com • Fax: 501-325-0443

Contact us with any questions or concerns: 501-435-3010.

nt Information for Custom Applications

- All applications for incertitives under the custom application require thorough and complete documentation of the proposed cost and projected electric usage and savings. Before beginning the application process, the customer or his or her trade ally should check with an Enlergy Arkansas representably to determine the eligibility of the proposed project and to establish requirements for detailed savings projections and cost estimate This information must be submitted to Enlergy Arkansas for review and reviaution of potential incertives.
- It is project consists of multiple custom measures, the following sections must be completed for each proposed energy conservation measure. These sections are intended to provide a summary of each individual measure, with supporting documentation attached as appropriate.

### om Specifications

The custom application must be used for all energy efficiency measures that are not covered by the prescriptive applications. Custom applications require supporting documentation on equipment performance and calculations documenting the energy and demand savings that are expected to result from each measure. This information synchromance data for the existing or base case equipment and the energy efficiency equipment proposed, as well as the operating load profiles under which the equipment operates.

upporting documentation for each energy efficiency measure submitted with a custom application includes:

Project Overview: Provide a brief overview of the proposed project. Include a basic description of the facility and its function, location of affected equipment and typical facility operation hours.

Existing System or Base Case Description: For retrofit projects, describe the existing system or equipment that will be modified undi this application and state how the current system is operating. For new construction or end-of-life replacement projects, applications should provide information for the base-efficiency system or equipment. This should include:

 Detailed description of the affected equipment, including system capacity, age, load profiles, capacity, production rate hours of operation. Number of existing units.

Manufacturer data sheets with equipment performance ratings (BHP, CFM, PSI, KW, efficiency rating, U-value, etc.). Provide nameplate data if manufacturer data sheets are unavailable.

Part-load performance data (where applicable).
 Description of controls and sequence of operations.

Proposed System Description: Describe the measures that are proposed in detail. Include:

Detailed description of high efficiency system or equipment and operating conditions.

Manufacturer data sheets for the materials or performance ratings for equipment being installed (B4P, CFM, PSI, KW, efficiency rating, U-value, etc.).
 Description of controls and sequence of operations.

One-line diagrams (where applicable).

Cost Estimates: For reirofit projects, provide a detailed cost breakdown associated with the project, including written proposals from vendors and trade allies or itemized estimates of components from up-to-date estimating manuals. For new construction or end-of-life registement projects, include cost data for base and high efficiency systems or equipment.

Energy impacts: Include a measure-by-measure summary of the calculated energy and demand savings associated with the project. Clearly indicate all assumptions and variables used in the analysis. This includes all engineering formulas and documentation of all th factors, values and assumptions used in the formulas (Microsoft Excel® spreadsheet preferred).

In cases where energy modeling is used to determine savings, approved modeling software must be used, input and output data from the model must be provided.

Show calculations used to determine baseline and proposed estimated electricity usage, including energy (kWh) consumption for the four time periods.

A measage from Entargy Arkanaux, LLC @2021 Entargy Services, LLC. All Fights Reserved. The Entargy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entargy Solutions, LLC.

tact

→ WE POWER LIFE

SCELLA EOUS: These to ms and

243

PRO provide the second second

PR( Ark inst cop

# 3.9.3 25894\_EAL\_AES\_Horticulture\_Flyer\_v05\_Release\_Web[2].pdf



# Boost production, lower costs and save energy by installing energy-efficient lighting equipment.

Lighting can be a major contributor to your horticulture facility's energy use and costs. Installing energy-efficient lighting can make your facility more productive and help you save on your Entergy bill.

Entergy Arkansas offers incentives on eligible LEDs, lighting controls and other qualifying lighting equipment to help you save energy while lowering operating costs.

### **Discover the Benefits**

No matter the size of your indoor grow room, greenhouse or other indoor horticulture facility, LEDs:

- Boost production to help you grow your green faster and easier.
- Lower HVAC costs by reducing the energy it takes to cool your facility.
- Improve employee and visitor safety.
- Enhance security.
- Set you apart as an environmentally responsible green facility.

According to the U.S. Department of Energy, horticulture lighting uses annual electricity equal to approximately 550,000 U.S. households. Switching to LEDs could reduce annual energy use by 40% – saving approximately \$240 million per year.

### More Ways To Save

By providing incentives to horticultural businesses that are installing energy-efficient equipment, Entergy Arkansas helps reduce upfront improvement expenses, as well as long-term energy costs. In addition to LEDs, incentives are available on variable frequency drives for irrigation pumps and ventilation equipment.

### Start Saving

To learn more about the Agricultural Energy Solutions Program, call 501-435-3010 or visit entergyarkansas.com/agriculture.

A meanage from Entergy Arkanana, LLC 62021 Estergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is as energy efficiency program and not affiliated with Estergy Solutions, LLC.





4	IN ENTERCY AREASSAS	PRESEAM	-	~]	Ente	rgy.	
Agricu	Itural Energy S	olutions P	rogran	n Sati	sfactio	n Survey	
+ 1. Hov Agr	n catisfied were you vi icultural Energy Soluti	th the ma Program?	_	_		_	
		Wary Satisfied	Salisfied	Neutral	Unsatisatised	Very Unsatisfied	
Cas Prof Und	tomer service Isosionalism enstanting customent	0	000	000	000	0	
Prop	ro gram atalT mitwas	0	0	0	0	0	
Car	nicet.			*			
				~			
500 s	runden left. Iouild you rate your lev	al of satisfactio	n with En	teray Art	ansas LLI	7	
() Hig () 30 () Ne	ply antafaid weivhal satisted dail						
en o We	Ny develoted se the financial incently	es beræficiel ir	providin	g fhe up	pradees?	_	
0	Ann No		0.000	·			
Com	ment			-			
4				1			
\$5. Are the Con	there energy efficienc program? If yes, pleas nea neast	y measures/offi e explain	arings the	it you we	uld like to	see acided to	
€5. Are fre O` Con	there energy efficienc program? If yee, pleas for non non	y measures/offi e explain	erings the	it you we	uid like to	see acided to	
SOI : S Are Conv Conv S Soi :	those energy efficienc program? If yee, pleas not not the second second second not the second second second second notation set	y measureoicth e coplain	erings die	et you we + +	uid like to	vee acided to	
* 5 Are * 5 Are * 6 Do 301 200 301 200 301 200 301 200 200 200 200 200 200 200 200 200 2	these every efficiency program? If yee, pleas we to the second second second market second market second second second market second second second market second second second models second se	y measures/off e explain. Eles or another e to make ener	business gy efficie	it you we	uid live to ceives elec coversents t	ee added to Hidly from of if yee,	
SOT 6 *5 Are O Con SOT SOT SOT SOT SOT SOT SOT SOT	these earry efficiency program? If yee, pleas we we need to number of the second second number of the second second number of the second second second to meet to the second second second second second the second second second second second the second second second second second the second second second second second second second terms second	y measures/off e explain lities or another e to make ener	business gy efficie	ft you wo	uid like to ceives elec oversects t	ee aided to Hidty from a? If yes,	
Starts *5 Are *5 Are *6 Do Starts *6 Do Starts	there earry efficienc program? If yee, pleas no no next in turnetion left. Tou have other Ag fact to have other Ag fact to no have other Ag fact to no next in turnetion left.	y measures/off e explain. Ries or another e to make energy	erings the	ft you wo	uid like to a	ee aided to bidly tom e? If yee,	
* 5 Are * 5 Are 0 1 Con * 0 2 * 0 * 0 2 * 0 * 0 * 0 * 0 * 0 * 0 * 0 * 0 * 0 * 0	there earry efficienc program? Hyse, pleas na narette	y measuresist e explain.	erings the	et you noo	uid like to celves elec	ee axided to thicky from 57 if yee,	
* 5. Are * 5. Are for 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	there every efficiency program? Hyse, pleas na so nare the second second second nare the second second second nare the second second second second nare the second second second second nare the second second second second second second second second second nare the second second second second nare the second second second second second second second second second nare the second second second second second second	y measuresteff explain.	erings the business our prop arm again	ft you wo	uid like to i	ee aided to bidly form e? If yee,	
Son is	tanzan e. there error of types, please tan tan tan tan tan tanzion et. tanzan et. tanzan et. tanzan et. tanzan et. tanzan et. tanzan et. tanzan et. tanzan et. tanzan et.	y measuresisti e explain. Res or another e to make ener a for improving also in the prog	eringe the bushees gy efficie our prop	ft you woo	uid like to a	ver a sided to	
Sorrison Control of Control	tanzan e. there enzy efficienc program? Hyse, please for the solution of the solution matches left to have other Ap ted to have other Ap ted transcense. transcense. transcense. transcense. have any suggestion access et. have any suggestion access et	y measuresisti e explain lites or another a for make areas a for improving ate in the prog drecommend f	erings the business gy efficie arm again	et you nee	uid like to i	ere midded to widty tram of it year.	



# 3.9.5 AG Survey Letter



# **3.9.6 Survey Email** APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 Thank you for participating in an Entergy Solutions program. Image: Constraint of the program processing.com Image: Constraint of the program processing.com Image: Constraint of the program processing.com

donotreply@programprocessing.com Thu 10/15/2020.2:30 PM To: Goryachev, Igor			
Dear Test,			
Thank you for participating in the Entergy Arkansas Agricultural Energy Solutions Program.			
We invite you to provide feedback about your experience through our brief customer survey. The survey will only take a few minutes to complete, and your valuable response will help us improve our service to customers just like you.			
Click <u>here</u> to begin the survey.			
Interested in other ways Entergy Arkansas can help with energy-efficient upgrades to your farm? Please visit our website for more information.			
If you need additional assistance or have any questions, feel free to call 501-435-3010 or email AgriculturalEAL@icf.com.			
Sincerely,			
Beau Blankenship Project Manager Entergy Arkansas			
Privacy Policy			

# 3.9.7 EAL Homepage Banner Ad\_Poultry\_March\_2021.png



Reduce energy costs on your poultry farm.

Get incentives covering up to 75% of project costs when you install energy-efficient measures through our Agricultural Energy Solutions program.

LEARN MORE

### APSC FILED Time: 4/29/2022 9:57:55 AM:

ENTERGY SOLUTIONS = Entergy



Entergy Arkansas 2021 Agricultural Energy Solutions Program Guidebook Prepared by: IOF Little Rock

Contact: 501-435-3010 agriculturaleal@icf.com entergyarkansas.com/agricultu

Version 1.0 Jan. 25, 2021

in transport that there is strategies and which there is before and the holes before the strategies and the

WE POWER LIFE'

### Table of Contents

Program Overview	
Program Description	
Program Objectives	
Program Roles	
Program Eligibility	
Customer Eligibility	
Trade Alles	
Custom Equipment Eligibility	
Program Incentives	
Custom Incentive Davis	
Program Application Process	
Custom Project Process Flow	
Application Intake	
Application Processing	
Technical Review	
Pre-Inspections	
Installation	
Post-Inspection.	
Incentive Payments	
Quality Management Systems	
Quality Assurance	
Quality Control	
Participant Communications	
Declaimer	t
Trade Ally Offering	P
Prequently Asked Questions	
Terms and Conditions	
Agricultural Energy Solutions Program Case Study	

Creary & Artrara 2021 Agricultural Energy Solutions Program Guidebook

2

### Enlargy Arkansas 2021 Agricultural Energy Solutions Program Guidebook Enlargy Arkansa 2021 Aptoutural Energy Solutions Program Guidebool Program Overview Inspection. • Submit a signed application and detailed invokes. • Receive payment proceeding letter and, within 6-0 weeks following, incentive payment Program Description Frequencies or accurate the Entring Advances Apricultural Energy Solidons Program is available to all agrituatiness electric customers on agriculture commencial or industrial rate schedules. The program is designed to high fermions and other agricultural customers main their property more energy-efficient by offering firm audits, custom incentives and education of supplems of agricultural efficient by offering firm audits, custom incentives and education of supplems of agricultural efficient by offering firm audits, custom incentives and education of supplems of agricultural efficient by offering firm audits, custom incentives and education of supplems of agricultural efficient by offering firm audits, custom incentives and education of supplems of agricultural efficiency of the education of the education of supplement of the education of supplement of agricultural education. Trade Ally Roles and Requirements: Provide vertication of current loanese and insurance requirements. Perform all work to be required standards of the program. Install eligible energy efficiency measures and submit appropriate documentation requested by the program implementar. equipment Non-than 40% of Arkanese' total land area is farmland. The agriculture sector contributes approximately 12% of the state's GDP, making it the largest industry in Arkanese. Program Eligibility Changes in energy prices sified the apticulture sector both through direct energy consumption as well as through energy-related products such as fertilizer. Thus, finding ways to reduce agricultural dependence on energy is important not only on an individual level, but size at a state level. Customer Eligibility Any agricultural outcome that receives electric service from Entergy Arianasa is eligible for the Agricultural Solutions Program at their facilities receiving electric service from Entergy Arkanasa The program's goal is to produce long-term, cost-effective electric savings in the agriculture sector in part by offering incentives structured to cover a portion of the customer's cost of installing energy efficiency measures. The following rate codes are among those eligible: Agricultural Pumping. General Parm Service. Simal General Service. Large General Service. Our custom approach supports customers in identifying and implementing more complex ele-specific opportunities through energy efficient measure. The program prevides incentives and technical sestimations to customers electing to improve the efficiency of which glicities as well as the efficiency of new equipment purchases, facility modernization and new construction. For purposes of this program, a customer is defined by a single Federal Tax ID number. Organizations with multiple locations are considered a single customer, regardless of how many Entergy Arkaness account numbers they may have. Program Objectives The Enlargy Advances team will support from customers and their trade allies throughout the decision and installation process. While recognizing that some them customers may choose not to use a trade ally stall, for those who do, Enlargy Advances will help to the citate the communication between customers and trade allies that can address the customer's media. The Entergy Avianues: Agricultural Energy Solutions Program is designed to drive cost-effec energy efficiency in the maniaphace, while minimizing the impact of barriers to implementati energy efficiency. This is accomplianted by difficult a sharening process that learnings can incertively for applying cost-effective projects under the program. These barriers include: Through this program, agricultural customers will have access to a variety of resources including an educated trade will and equipment apply network, educational tools to help them identify and prioritize cost-effective savings opportunities and, access to program experts who will offer guidance throughout the participation process. Lack of customer awareness of energy efficiency technologies, benefits and project payback. Limited recourses to identify energy efficiency opportunities. Limited access to financial capital.

3

Trade Allies

**Custom Equipment Eligibility** 

The program offen a facible approach to participation and allows customers to exisci their trade ally to partition the work.

The output program covers cost-affective measures. Site-specific angineering and cost analysis may be required for each project submitted.

The proposed project or equipment must have wetflable electric energy savings and pass the program cost-effectiveness criteria. The custom program only approves projects, not overall

Absence of tools to quantify energy savings.
 United availability of energy efficiency technologies.

### Program Roles Customer Roles and Requirements

- Submit a completed custom application.
   Contact the program implementer to achedule a pre-inspection.
- Contact the program imperimentar to acreacise a pre-respection. Once projects are pre-approved by Entary Arkanese, make beet efforts to fund, install and report projects before the end of the program year. Contact the program implementer when projects are completed to achedule a post-

# 2021 Aprioutiunal Energy Solutions Program Guidebook

technologies. So, while a specific custom measure is approved under one project, it does not guarantee that the same technology will be approved on any other project.

Typical custom measures include, but are not limited to:

- Low-energy livestock waterers.
- Exhaust fare.
  Obsulation fare.
- Cliculation fana. High-volume kw-speed fana. Milk pre-colora. Pump-tana-up. Exhaust fan tume-up. Vartable speak controlliers. Sicroll compressor replacements. Vartable frequency drives.

All custom measures require supporting documentation on equipment performance and calculations documenting the energy and demand serings that are expected to nexit from each measure. This terminon typically includes performance data for the existing or bases case equipment and the energy efficiency equipment proposed as well as the operating load prifise that the equipment operater uncer. Please network the Custom Application Form for details on the required supporting documentation for each measure.



### Program Incentives

Qualitying agribusiness customers can receive cash incentives for installing qualitying energy efficiency measures by failoring a custom project specific to their operation.

No single participant designated by an individual Faderal Tax ID may receive more than 20% of the annual incertive budget. In the event that there are incertise tinde efficientiations after Sect. 1 of the current program year, a participant may exact the 20% cap in order to fully subsorbe to the program upon approval by the program implementar.

The completion date of all projects should not extend beyond Nov. 30 of the current program year, unless approved in writing by the program implementar.

Messure	Measure Description
Lighting	Retroff lighting projects that replace existing lighting systems with more efficient lighting. There are a variety of lamp, builted and facture combinations that are eligible for this program dependent upon existing conditions.

Enlergy Arkanses 2021 Aprioutural Energy Solutions Program Guidebook

5



# Di 1919 (Solutons Program Guidebook

A variety of lighting controls incentives are available. These controls save energy by turning the lights off when a space is unoccupied. These incent are not available for some new construction or major renovation projects. Lighting Controls

### **Custom Incentive Basis**

Custom application incontives are determined on a case-by-case basis. In general, incontive modived through this program are based on a project's reduction is energy consumption and the Energy Advances cost differences analysis. For all custom measures, incentive will be based at a rate of \$0.17MWh saved, covering up to 75% of the product cost.

### Program Application Process

The following diagram highlights the various steps in the application process followed by a description of what to expect during each step.

# Enlargy Arkanses 2021 Apricultural Energy Solutions Program Guidabook

8

### Application Intake

representation intervent intervent in a statistic procession of the sector of the sect

When an application is received, the program uses a detailed process to review and track the application throughout the project life cycle, from intake to completion.

Applications can be submitted by the following methods:

 Email: agriculturaleai@cf.com.
 Mail: Agricultural Energy Solutions 425 West Capital Ave, Suite 3110 Little Rock, AR 72201. Fax: 501-500-1765.

Application Processing

All applications include pre-approval from Entergy Advances before purchasing and installing any energy-efficient equipment. Customers or trade alles must submit a complete package containing:

- Completed application, signed by the customer.
   Price quote of product over
- Comparent applications, and multiplications.
   Prival quote of product cost.
   Detailed engineering analysis showing energy oxiculations, cost analysis of proposed equipment an baseline equipment for replacement projects.
   All equipment specification sites a Genometring program requirements are met.

One the application is were consistential program requirements are mail. One the application is were based to Esting Arkansan, the isochold invitive process begins. If them are quantions regarding program existibility, an Esting Arkansan approximation of well be mailed to the application. If a project passes the evidev process, a pre-approximation well be mailed to the captions and emailed to the task ality, meaning the Email through Nov. 30 of the current program year. The program is overlawed the Articipants on the well laterary be able to means the incertive Ending for the current program year if projects are cancelled and funds become evaluable.

### **Technical Review**

Once a completed application has been submitted, Enterpy Arkanese begins the technical review process.

To do so, Entergy Arkanese reviews the supporting documentation including all equipment specifications required to prove eligibility. Lighting projects require an Electronic Lighting Worksheet that provides a detailed lighting inventory of the entire project.

8

7

### Enlargy Arkanses 2021 Aptoultural Energy Solutions Program Guidabook lergy Arkenses 2021 Apricultural Energy Solutions Pr Incentive Payments If any concerns unles, the Enterpy Advantase technical reviewer will contact the trade ally or customer. All documentation must be accurate and thorough to be pre-approved. The typical Technical Review process takes three to bur weeks for custom applications. Once the technical review is completed, Entergy Advantase may negated a pre-hapecton. Fary conc Once the final technical review and post-inspection (if req uired) are complete, the project is mady for final project approval and payment proceeding. As with the pre-approval process, Entropy Advances will easil a latter confirming the payment proceeding and stating that the Incentive check will earlier in all to lowesic. Entropy Advances must release all incentive payments pfor to Dec. 31 of the current program year. Pre-Inspections International control of the expected of the solution of the s **Quality Management Systems** Quality Assurance To increase the overall quality of the program, trade sity training ocurses will be provided for trade sites servicing apricultural customers. The focus of these training courses is to ensure that participating trade sites are increasingly all program details and processes as will to help position their comparises to promote the Apricultural Energy Solutions Program. necessary documentation needed for pre-approval can be provided by the trade ally or fermer which includes photo documentation of existing measure type, quartity, purposed measure repleasement, account number and application. For quality securican purpose, 2014 of the total volume will be inspected by a program momentative. Depending on the pre-impaction results. seases as well as **Quality Control** program representatives and customers can make necessary adjustments to the applicat Once the existing conditions are verified, the proper incentive can be determined for pre-Upon mosipt, all application forms go through a quality control review for elig completeness and accuracy. For custom projects, a more in-depth review is completed by the technic technical eligibility is met and to verify the accuracy of energy-savings er-Installation After the custo In addition to these reviews, all projects are subject to on-site inspections to confirm pre-usial and installed measures and operating conditions. Pre- and post-inspections will be selected or and installed measures and operating conditions. Pre- and post-inspection a random basis. Typically, it will consist of 20% of the qualifying measures. Fyour project fails its inspection, additional inspections will be conducted in an attempt to determine whether there is reasonable assurance that the project has been documented and Please be advised that the pre-approval reserves the program funds through Nov. 30 of the sument program year that the actual savings can be verified. Notification emails to the general program index that elect project completion should incl In connection with any such inspection, adjustments to the application may be required for completion and submission to Entergy Advances. Depending on the discrepancies found, the Any changes made to project scope. incentive amount may increase or decrease Final inv Signed (by customer) application, verifying equipment has been installed as listed on the Participant Communications Once a participant submits an application for an incentive, a program representative will become the main point of contact for all communications. The program representative will be in regular contact with participants throughout the process. Please note Entergy Atkanese must receive final project rotification of completion prior to Nov 30 of the current program year. Post-inspection in addition, written communications will be mailed to the participant to document key miles with se If it is determined that a post-inspection will be performed, a program representative will contact the outcomer or trade will to set up the site inspection. Making internation later if any information required to evaluate the project is missing. Project withdraw later informing participant of the mesoning for cancellation of the application. Payment notification later notifying the customer that the application process is complete. The goal is to confirm the installed equipment, quantity and operating hours, along with any other technology-specific verification that must be performed. 9 10

### rgy Arkansas em Guidebook 2021 Aptoutural Energy Solutions Progn

and the request for payment has been initiated.

### Disclaimer

The selection of a trade ally to perform work is the sole decision of the property owner, customer and/or sufficience leases/boospart.

inclusion of a trade ally in the participating trade ally list for the program does not constitute an andonement by Entergy Arkanese or ICF of any product, individual or company.

Neither Entergy Arkaness nor ICF makes any guarantee or any other representation or versarity, expressed or implied, as to the quality, cost or effectiveness of any products p ctiveness of any products proor works performed by any trade ally or by any employees, subcontractors or uppler

Energy efficiency gains are subject to a number of variable conditions and circumstances. While It is the program intent to achieve energy anving, neither Entry Arianasa nor IOF guarantees or wateria that any specific energy efficiency gains will be achieved for a particular customer participating in the program.

### Trade Ally Offering

Entergy Arkanese is pleased to partner with local trade siles to promote energy efficiency services to business customen through the Agricultural Energy Solutions Program. Trade allies help miss eventness of the program and inform customen about the opportunities and informations and antipart of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and inform customen about the opportunities and the provide site of the program and the program and the provide site of the program and the provide site of the program and the program and the provide site of the program and the provide site of the program and the program and the provide site of the program and the provide site of the program and the program and the provide site of the program and the provide site of the program and the program and the provide site of the program and the program and the provide site of the program and the provide site of the provide sit

This surfaces not only possesses the capability of driving and-users to become find-time program participants but can also encourage existing participants to assume a greater degree of

Trade allies in the Apricultural Energy Solutions Program Include electricians, exchance and engineers; energy service companies and delbudors; manufature representatives; and out companies that dire relevant services. This includes annices related to fam, variable freque drives, pumps, trador heat timen, lighting, intgation or any other related agricultural service.

Interface between customers, trade ellies and the program is primarily carried out by program representatives. Program representatives will also cutterach, excuts, mouth and maintain regular contast which program participants. Program representatives work closely with local trade and professional associations (for and-usen and product providen) to make them aware of the

# Entergy Arkansi 2021 Agricultural Energy Solutions Program Guidebox

Frequently Acked Questions

Q: Who is IOF and why are they involved? ICF is an energy consulting company that was selected through a competitive bidding process by Entryy Astanues to implement the Aptrautumi Energy Solutions Program. ICF has estensive experience managing similar programs throughout the country. ICF has a local office in Little Rock.

Q: Are incertives available for gas-consuming devices? The Energy Adamas Aproximal Energy Solitions Program encourages more efficient use electricity. While this program does not ofter incertises for reduced usage of tother fusies," we encourage sustainers to contact their gas provider for information about what programs they

Q: Will the program change from year to year? The program was designed using a basi-procision approach from utilities across the country However, programmatic periodically, and it is possible for programmatic processes elements, including incentives, to change from year to year. .....

Q: Who can participate in the program? Non-residential customers who receive ele regardiese of their electric or gas supplier. e electric distribution service through Enterpy Arkeness

### Terms and Conditions.

PROGRAM OFFER: This application covers products purchased and installed after Jan. 1, 2021, and is not relocative for products purchased or installed prior to this date. Preapporal is required for all projects. The program offers \$0.17 per kWh seved annually us in 27% of the and with and up to 75% of the product ope

Build the transportation that the product that the problem of the problem and indefinition of qualitying energy conservation measures in the Entergy Arkaness earlies territory, subject to these terms and conditions. Entergy Arkaness earlies the terms of qualitying energy conservation measures in the Entergy Arkaness earlies to the terms and conditions. Entergy Arkaness earlies to the terms of the terms and the terms of terms of terms of terms of terms of the terms of terms

AUTHORIZATION, PROGRAM CHANGES, SUSPENSION OR CANCELLATION: Entergy Arkanasa may change the program requirements, incentives or terms and conditions, including suspending acceptance of applications or terminating the program.

12

11

252

to customer facilities during the 30 months following the o provide Entergy Arkanaas with an opportunity to review program evaluation purposes.

customer may select any trade ally to perform the work whether an Entropy Ackarase trade ally or not. Nowever, ght, in its sole reasonable discretion, to prohibit specific stion.

is and ICF do not endorse, guarantee or warrant any ti and Erdway Arkanase and ICF provide no warrantias, ducto or services. Entary Arkanase and ICF are not romission of any company hinto by the outboard of the participating Entergy Arkanase tode sity. The is la indicid to any warranties that may after from, or be ato. The customer acknowledges that neither Entergy constants are responsible for exacting the design, he facility or installation of the measures is proper or (including patient laws), codes or inclusity standards. mains any responsible for any likel regarding the surse or the adequacy of safety of such measures.

ergy Arkannas' and program implementer IOP's sole sparty qualified incentives specified herein. Entergy bie to the customer or any other party for any indirect, gas, regardises of the theory of recovery, caused by or sted with this program.

g an application, the Cuatomer voluntarity agrees not to ade alles or any of their afflates, clinicions, officers, s lable for any liness or injury. Cuatomer further agrees s actions or otherwise endanger the safety or health of

PARTIE 5: The customer a circowie dges that any trade of an agent or their all of Entergy Arisanas and is an y the customer, and that Entergy Arisanas all des not performance. Entergy Arisanas shall have no obligation y work whatever on the measures installed. Chargy rinds sly's falues to perform, for falue of the measures customer's performance customer by the trade sly or for any price to persons caused by the measures.

lopent agrees that Entergy Arkanaas or Entergy Arkanaas' lopent via mail, phone, text message or email in connection with

14

# Enlargy Arkansas 2021 Agricultural Energy Solutions Program Guidabool

### ions Program Case Study



# t an integration are with the new poor

alline



# 3.9.9 AES EAL Social Media Posts – Facebook and Twitter





55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 Entergy Arkansas @ @EntergyArk · Jan 11, 2021 ···· Let our Agriculture Energy Solutions program help reduce energy costs on your farm. In addition to long-term energy savings, you can also get incentives that cover up to 75% of upgrade costs when you replace inefficient lighting and equipment. enter.gy/6015HnulW.





255



# 3.10 Residential Direct Load Control

3.10.1 EAL Homepage Banner\_DLC\_Aug 2021.jpg

# Smart thermostat Zero cost

Save money and energy and enjoy the convenience of a smart thermostat at no additional cost.

3.10.2 26056\_EAL\_DLC\_January Commercial\_Email\_v04\_RELEASE.pdf



# 3.10.3 26776\_EAL\_DLC\_February\_Email\_v02\_RELEASE\_forQuestline.pdf



Want to increase your home comfort and save? No sweat. Our new Smart Direct Load Control Program has got you covered.

### Learn more a



We'll give you a smart thermostat with professional installation at no additional cost =  $\pm$  8225 value. Cr, if you'd prefer to install it yourself, we'll ship the thermostat to you and guide you through the installation.

From June through September, when electricity demand is highest, we will automatically send a signal to your thermostat to raise its temperature to a set point for a period of time.





You'll save energy, help prevent outages and earn a cash incentive at the end of each year – up to \$40 (residential customers) or \$100 (business customers).

The more you participate, the more you earn. So, make the most of your opportunities to save.



Already have a smart thermostat? Great: Sign up with your qualifying thermostat and receive an enrollment incentive up to \$50 (residential) or \$100 (business).

Ready to get started? Visit us online or call 833-807-7682 for details.



3.10.4 27913\_EAL\_DLC\_April and June\_Email\_v02\_RELEASE\_forQuestline.pdf



# 3.10.5 27922\_EAL\_DLC\_May\_Biz\_Email\_v03\_RELEASE\_forQuestline.pdf



3.10.6 29225\_EAL\_DLC\_July and September\_Biz\_Email\_v04\_RELEASE\_forQuestline.pdf



# 3.10.7 29226\_EAL\_DLC\_August\_(and October)\_Email\_v02\_Release\_Web.pdf



3.10.8 31195\_EAL\_Nov\_Biz\_Email\_v01\_RELEASE.pdf



Join our Smart Direct Load Control Program to turn up your savings.





We'll give you smart thermostats with professional installation at no additional cost – a \$225 value.

On a few hot days from June through September (never on holidays or weekends), when the demand and cost for electricitly are highest, we may send a signal to your thermostat to slightly miss the temperature for a brief time. - 1 🔊



You'll save energy, help prevent outages and earn a cash incentive of up to \$100 for each thermostat enrolled at the end of the year.

The more you participate, the more you earn. So make the most of your opportunities to save.





Aready have smart thermostats? Great. Sign up with your qualifying thermostats and receive an enreliment incentive of up to \$100 for each thermostat.

Ready to get started? Visit us online or cell \$33-807-7682 for details.



3.10.9 31196\_EAL\_DLC\_Dec\_Res\_Email\_v03\_RELEASE\_forQuestline.pdf


Looking for a way to save energy while increasing comfort? Join our Smart Direct Load Control Program to turn up your savings.

#### Learn more s



We'll give you a smart thermostat with professional installation at no additional cost – a \$225 value.

On a few hot days from June through September (never on holidays or veelenck), when the demand and cost for electricity are highest, we may send a signal to your thermostat to slightly raise the temperature for a brief time.





You'll save energy, help prevent outages and earm a cash incentive of up to \$40 at the end of each year.

The more you participate, the more you earn. So, make the most of your opportunities to save.



Already have a smart thermostat? Great. Sign up with your qualifying thermostat and receive an enrollment incentive of up to \$60.

Ready to get started? Visit us online or call 833-807-7682 for datails.



#### 3.10.10 EAL\_DLC\_March\_Email.pdf

## 3.10.11 EAL\_DLC\_No Rebate\_Email\_December.pdf

## 3.10.12 EAL\_DLC\_Rebate\_Email\_December.pdf

ENTERGY SOLUTIONS SET Entergy

Thank you for participating in the Smart Direct Load Control Program. A total of seven events were held this year, and your participation helped reduce energy demand on some of the hottest days during the summer.

Incentive checks for participating in the 2021 event season will be mailed to you in four to six weeks. As a reminder, incentive values are based on the participation level in demand response events, and event opt outs can reduce your annual participation incentive. Thermostats that are offline during the time of an event are considered to be opted out of an event and are counted toward your total opt outs for the conservation season.

Annual Participation						
	Incentive					
Customer Type	Zero Event Opt Outs	One Event Opt Out	Two or Three Event Opt Outs	Four or More Event Opt Outs		
Residential Customers	\$40	\$40	\$25	\$0		
Nonresidential Customers	\$100	\$100	\$50	\$0		

We invite you to provide feedback about your experience through our brief customer survey. The survey will take only a few minutes to complete, and your valuable response will help us improve the program.

#### Click here to begin the survey.

Again, thank you for participating in this energy-saving program. If you have any questions, please contact us at the email address or phone number below.

Sincerely,

Your Entergy Smart Direct Load Control Team ThermostatEAL@icf.com | 833-807-7682

3.10.13 EAL\_May\_Preseason Reminders\_.pdf





|\*if Subscriber.FirstName != """|Dear |\*Subscriber.FirstName\*| |\*Subscriber.LastName\*|,|\*else\*|Dear Customer,|\*endif\*|

Thank you for participating in the Entergy Arkansas Smart Direct Load Control Program.

With the demand response season starting soon we wanted to provide you with a few important reminders. When you signed up for this program you agreed to participate in demand response events which can be scheduled from June 1 through Sept. 30.

Enhanced Temperature Control - During a demand response event, if the temperature in your home rises more than four degrees above your desired setting, your thermostat will turn on your air conditioner to limit the indoor temperature from rising any further.

Flexible Event Opt-out - You will be able to "opt-out" of participation\_but remember, the more events you participate in, the higher your participation incentive will be. If you choose to opt-out of more than three events, this could result in not qualifying for a participation incentive. If you ever decide you want to cancel participation in an event, you simply opt-out. To opt out of a mandatory event, you must call **833-807-7682**.

Estimated Length of Events - For the upcoming season, events will last no more than four hours and will be issued between 12 p.m. and 7 p.m. While it is hard to predict what time of day these events will occur, in the past, events have started around midday. In 2020, there were three days in which events were called and they averaged approximately two hours in duration.

**Participation Incentive** - By participating in this program, in addition to a new thermostat or an enrollment incentive, you are also eligible for a participation incentive that will be mailed out after the demand response season is over. As long as you keep your thermostat continuously connected to your Wi-Fi and participate in the events, you'll receive this additional incentive.

Thank you for participating in this energy-saving program. If you have any questions, please contact us at the phone number or email address below.

Sincerely, Your Entergy Smart Direct Load Control Team 833-807-7682 | <u>ThermostatEAL@icf.com</u> entergyarkansas.com/thermostat

Privacy Policy



#### Entergy Arkansas welcomes you to your new home.

The previous resident at your address participated in the Entergy Arkansas Summer Advantage Program, an energy efficiency program that helps stabilize electricity demand and supply during the summer, when tens of thousands of central air conditioners and heat pumps turn on at the same time.

The program pays you for your help in keeping the power flowing to everyone. During summer weekdays when there is increased demand for electricity, the program may engage for a few hours on select afternoons. Your home is equipped with a device that enables us to strategically cycle your cooling equipment during these times, helping to reduce our need for high cost electric generation.

If you are interested in participating in Summer Advantage, please read the enclosed Customer Agreement and Program Rules and contact us at 866-224-7812. You can set your participation to 50% equipment cycling and receive an annual check for \$25 or choose 75% equipment cycling and get an annual check for \$40. Participation is voluntary and you can opt out of the program at any time. If you choose not to participate in Summer Advantage and wish to have the device removed, please call us at 866-224-7812.

We hope you'll stay and join more than **16,000** Entergy Arkansas households that are making our area a better place to live. Please read the enclosed Customer Agreement and Program Rules.

More information is available at entergyarkansas.com/summeradvantage.

Learn more about our other energy efficiency programs that you may qualify for at entergysolutionsar.com.



## 3.10.15 21\_ENRPS2101\_050\_PRESEASON\_POSTCARD-020521.pdf Summer Advantage Postcard

Savings are right around the corner.

Dear Summer Advantage Program Participant,

The Summer Adventage Program season is about to begin. You are participating at the 50% level, which rewards you with an incentive payment of up to  $^{\ast}25$  this December.

If you become concerned about the operation of your central air conditioner or heat pump this summer, please cell **356-224-7812**. Before celling, please check your digital cycling untifor a conservation period. You will need to go cutatide to inspect the device. A red LED light will appear in the window of the DCU throughout the conservation period.

Thanky ou for your participation in this important energy efficiency program for Arkanses.

The Summer Advantage Program season beams June 1 and continues through Sept. 30,

**MARKING** 

ENTEREY SOLUTIONS

2513 McCeln Bird., Str. 3, Son #360 North Little Nock, AM 7516/7800

Literhoute-alline-block-block-block John Q. Smith 1234 Main Street Anytown, US 01776-6771



Amenang bar Sainge Atasaa. U.C 1000 Iniero Sarota. U.C. All laita Sameel. Te Camer Studies persona processor of Samerometric and mialitation and fortune Saintone U.C.



# Ready. Set. SAVE.



#### 3.10.16 21\_ENRPS2102\_075\_PRESEASON\_POSTCARD-020521.pdf Summer Advantage Postcard

Savings are right around the corner.

Dear Summer Advantage Program Participant, The Summer Advantage Program season is about to begin. You are participating at the 75% level, which rewards you with an incentive payment of up to \*40 this December.

If you become concerned about the operation of your central air conditioner or heat pump this summer, please call 866-224-7812. Before calling, please check your digital cycling unit for a conservation period. You will need to go cutside to inspect the device. A red LED light will appear in the window of the DCU throughout the conservation period. You may also call us if you wish to lower your participation level to 50%.

Thank you for your participation in this important energy efficiency program for Arkansas.

The Summer Adventage Program season begins JUNE 1 and continues through Sept. 30.

ENRP52102

ENTERGY SOLUTIONS

2513 McCain Blvd., Ste. 2, Box #380 North Little Rock, AR 72116-7600



A message from Enterpy Arbansas, LLC 9/3201 Enterpy Services, LLC All Rights Reserved. The Enterpy Solutions program is an energy efficiency under an and not efficiency with Enterpy Solutions, LLC.



# Ready. Set. SAVE.

3.11 Smart Direct Load Control

3.11.1 27937\_EAL\_DLC\_BYOD\_Bill\_Insert\_v02\_RELEASE-WEB.pdf



# Turn up the savings.

The Smart Direct Load Control Program can help lower your energy costs and offers cash incentives for participating every year.

Entergy Arkansas is helping commercial customers save energy and money the smart way. Enroll your qualifying smart thermostats in our program to receive:

- Up to \$100 for each thermostat upon sign-up.
- Up to \$100 every year for each participating thermostat.

Interested in this easy way to save? Visit entergyarkansas.com/thermostat to learn more.



# How it works.

- Get incentives for each qualifying smart thermostat that you add to the program.
- On a few hot days from June through September (never on holidays or weekends), when the demand and cost for electricity are highest, we may send a signal to your thermostat to slightly raise the temperature for a brief time.
- You'll save energy, help prevent outages and earn a cash incentive at the end of each year—up to \$100 for each thermostat.
- The more you participate, the more you earn. So, make the most of your opportunities to save.

#### Ready to get started?

Learn more and sign up today at entergyarkansas.com/thermostat.



A message from Entergy Arkansas, LLC ©2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.

E-072102

WE POWER LIFE\*

3.11.2 Circuit Newsletter Article January 2021 - SDLC.PNG

Smart thermostats save energy and money.



A smart thermostat can provide convenience, insight and control of your home's comfort and energy use. These smart devices learn your personal preferences to automatically adjust your home's temperature when you come and go. And by connecting them to your home's Wi-Ti, you can control the temperature from anywhere, using your smartphone or tablet. A smart thermostat is great tool for controlling your home's energy use.

#### Smart Thermostats:

- · Learn your temperature preferences and establish a schedule that adjusts to energy-saving temperatures when you're asleep or away.
- Provide home-energy-use data that you can track and manage.
- Give you control of your home's heating and cooling remotely through your smartphone.

Enroll in the Entergy Arkansas Smart Direct Load Control Program and get a smart thermostat with professional installation on us-- a \$225 value. Plus get a cash incentive of up to \$40 at the end of each year you participate in the program. It's a smart, simple way to save energy and money.

Already have a smart thermostat? Great. Sign up with your qualifying thermostat and receive an enrollment incentive of up \$50.

Take your savings a step further with these energy-saving tips:

- Keep your vents clear to help your heating system work more efficiently.
- . Turn off lights when you leave a room. You'll get to enjoy more natural light and save energy.
- Use smart power strips that automatically sense when devices are inactive and cut their power supply to save energy.
- · Curb daytime use of big appliances like washers, dryers and dishwashers.

Enjoy smart, simple savings. Visit entergyarkansas.com/thermostat or call #33-807-7682 to learn more.

#### 3.11.3 Circuit Newsletter Article July 2021 - SDLC.PNG

Enhance your home's comfort and savings with a smart thermostat.



Smart thermostats are great tools for controlling your home's comfort level and energy use. These thermostats can learn your personal preferences to automatically adjust your home's temperature when you come and go. And by connecting them to your home's Wi-FL you can control the temperature from anywhere, using your tablet or smartphone. Smart thermostats provide convenience, insight and control of your home's comfort and energy use.

According to energystar.gov. if everyone used an ENERGY STAR® certified smart thermostat, collective savings would grow to:

- · 56 trillion BTUs of energy.
- · 740 million dollars per year.
- 13 billion pounds of greenhouse gas emissions.

#### Take your savings a step further.

Enroll in the Entergy Arkansas Smart Direct Load Control Program and get an ENERGY STAR certified smart thermostat with professional installation on us – a \$225 value. Plus get a cash incentive of up to \$40 for each thermostat enrolled at the end of each year you participate in the program. It's a smart, simple way to save energy and money.

Already have a smart thermostat? Great. Sign up with your qualifying thermostats and receive a one-time enrollment incentive of up \$50 per thermostat and up to \$40 per year for each thermostat.

Enjoy smart, simple savings. Visit entergyarkansas.com/thermostat or call 833-807-7682 to learn more.

#### 3.11.4 Smart DLC Enrollment Form\_FINAL.pdf

Al Technician Na Technician Na Technician Na panfa In Home: C Cable or DGL C Control Program? Ell, etc.) data-logging device to b leating Type: Central A/C Hea Hermostat Manufactur	Iternate Phone # IP: ame: Satellite Satellite Se installed (at time asElectric Ru	Select One County: Age of Hon Yi Not E e e	ne In Years:	Renter	er en	
All Technician Na panfa In Home: C Cable or DSL S control Program? ell, etc.) Gata-logging device to b leating Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	Iternate Phone # IP: ame: Satellite Satellite se installed (at time as Electric Ru	County:	ne in Years: es	No Not Eiglb	, ie	
Al ZI ZI Technician National State S	Iternate Phone # IP: ame: Satellite Satellite be installed (at time as Electric Ru	County: Age of Hon Yu Not E	ne in Years: 98	No Not Eligibi	, le	
Technician Na panfa In Home: Cable or DGL S control Program? Ell, etc.) data-logging device to b leating Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	ame: Satelite Se installed (at time as	Age of Hon Age of Hon Yu Not E	ne in Years: as	No Not Eligibi	, ile	
Technician Na panta In Home: C Cable or DSL 5 Control Program? ell, etc.) data-logging device to b leating Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	ame: Satellite Satellite	Age of Hon Yi Not E	ne in Years: ee	No Not Eligibi	lie	
c Cable or DSL S control Program? ell, etc.) data-logging device to b isating Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	Satelite be installed (at time as Electric Ri	Age of Hon Ye Not E	ne in Years: es ilgible	No Not Eligibi	, le	
pants in Home: C Cable or DSL S control Program? ell, etc.) data-logging device to b leating Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	Satellite De Installed (at time as Electric Ri	Age of Hon Ye	ne In Years: es ligible	No Not Eligibi	le	
Cable or DSL 5 control Program? ell, etc.) data-logging device to b leating Type: coling Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	Satellite be instailed (at time asElectric Ro	Provide a constraint of the second se	as	No Not Eligibi	le	
Cable or DSL S Control Program? ell, etc.) dda-logging device to b eating Type: Call A/C Hea Hermostat Manufactur	Satellite be installed (at time as Electric Re	e	as Ilgible	No Not Eligibi	le	
control Program? ell, etc.) data-logging device to b leating Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	pe Installed (at time as Electric Re	e Not E	ligible	Her Eight	~	
eli, etc.) data-logging device to b leating Type: Galing Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	be installed (at time as Electric Re	•				
data-iogging device to b leating Type: Ga cooling Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	as Electric R	•				
ieating Type: cooling Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur	as Electric R					
ooling Type: Central A/C Hea hermostat Manufactur		esistance H	leat Pump	Unknown		
hermostat Manufactur			Window [	Frank Order	1	
	at Pump Vind	Thermost	tat Serial #:	Fans Only		
ours Dista Installed?						
over Plate metalled?	Yes	No				
of Compressors:		Area ft <sup>2</sup> :				
N&V Device: Yes	No	M&V Device ID	c			
eating Type:				7		
cooling Type:		esistance	leat Pump	Unknown		
Central A/C Hea	at Pump 🗌 Wind	dow A/C ES	Window	Fans Only	N/A	
hermostat Manufactur	rer:	Thermost	tat Serial #:			
over Plate Installed?	Yes	No				
of Compressors:		Area ft²:				
		M&V Device ID	c			
A&V Device: Yes						
V Device: Yes						
V Device: Yes	stall					
	of Compressors: &V Device: Yes sating Type: G contral Avic Hes Central Avic Hes Central Avic Hes over Plate Installed? of Compressors: &V Device: Yes	of Compressors:           &V Device:         Yes           Sating Type:         Gas           Gentral A/C         Heat Pump           Overtral A/C         Yes           of Compressors:         W Device:           Yes         No	Item         Item           of Compressors:         Area ft <sup>2</sup> :           &V Device:         Yes         No           sating Type:         Gas         Electric Resistance           gentral A/C         Heat Pump         Window A/C         ES           hermostat Manufacturer:         Thermostat         Thermostat           over Piate Installed?         Yes         No           of Compressors:         Area ft <sup>2</sup> :         Area ft <sup>2</sup> :           &V Device:         Yes         No	Itel         Itel         Itel           of Compressors:         Area ft <sup>2</sup> :           &V Device:         Yes         No           &V Device:         Yes         No           sating Type:         Gas         Electric Resistance         Heat Pump           contral A/C         Heat Pump         Window A/C         ES Window           central A/C         Heat Pump         Window A/C         ES Window           over Plate Installed?         Yes         No         No           of Compressors:         Area ft <sup>10</sup> :         &V Device ID:           &V Device:         Yes         No         M&V Device ID:	Itel         Itel         Itel           Area ft <sup>2</sup> :         Area ft <sup>2</sup> :         M&V Device ID:           Sating Type:         Gas         Electric Resistance         Heat Pump         Unknown           soling Type:         Gas         Electric Resistance         Heat Pump         Unknown           central A/C         Heat Pump         Window A/C         ES Window         Fans Only           hermostat Manufacturer:         Thermostat Serial #:         over Plate Installed?         Yes         No           of Compressors:         Area ft <sup>9</sup> :         &V Device ID:         M&V Device ID:         M&V Device ID:	Itel       Itel       Itel         Area ft <sup>2</sup> :       Area ft <sup>2</sup> :         &V Device:       Yes       No         sating Type:       Gas       Electric Resistance       Heat Pump         ooling Type:       Gas       Electric Resistance       Heat Pump       Unknown         ooling Type:       Gentral A/C       Heat Pump       Window A/C       ES Window       Fans Only       N/A         hermostat Manufacturer:       Thermostat Serial #:       Over Plate Installed?       Yes       No         of Compressors:       Area ft <sup>9</sup> :       &V Device ID:       M&V Device ID:

## 3.11.5 21404\_EAL\_SmartDLC\_Flyer\_v07\_RELEASE\_print.pdf



3.11.6 23706\_EAL\_SmartDLC\_BYOD\_Flyer\_Residential\_v04\_RELEASE\_print.pdf



#### 3.11.7 23706\_EAL\_SmartDLC\_BYOD\_Flyer\_Commercial\_v04\_RELEASE\_print.pdf



#### 3.11.8 SDLC Live Survey



#### Customer Satisfaction Survey - Smart Direct Load Control Program

Thank you for taking a few moments to provide your teedback on your experience with the Entergy Arkansas Smart Direct Load Control Program.

## \* 1. Please describe your overall satisfaction with the Entergy Arkansas \$mart Direct Load Control Program.

- Very Satisfied
  Satisfied
  Neutral
  Somewhat Unsatisfied
- Very Unsatisfied

#### \* 2. How did you first become aware of this Entergy Solutions program?

- C Entergyarkansas.com
- General online search
- O Friend or neighbor
- Trade ally (Entergy Solutions contractor)
- O Entergy Arkansas email
- O Entergy Solutions staff member
- 🔿 Social media

Other (please specify):

#### \* 3. Why did you participate in this program? Select all that apply.

- To receive a free thermostat
- To save money on my energy bill
- Neighborrfriend encouraged me
- To improve the efficiency of my home
- To help the environment
- To improve the comfort of my home or business
- Other (please specify):

#### \* 4. How likely would you be to recommend this Entergy Solutions program to others?

Very likely
Likely
Not Sure
Somewhat Unlikely
Unlikely

\*5 Based on your recent experience, please rate your level of satisfaction with the trade ally (contractor) who installed your thermostat.

	Very Satelled	Satefied	Nextral	Sumervhall Une stieffed	Very Unsatisfied	Not Applicable
Ease of making appointment	0	0	0	0	$^{\circ}$	$^{\circ}$
On-time arrival for the appointment	0	0	0	0	0	0
Notifying you shead of time that they are going to be running late	0	0	0	0	0	0
Overall appearance	0	0	0	0	0	0
Had a friendly and courteous attitude	0	0	0	0	0	0
Responded to specific energy concerns and questions	0	0	0	0	0	0
Clearly described how the thermostat worked	0	0	0	0	0	0
Your home or business was left the way they found it	0	0	0	0	0	Ō

<sup>5</sup> 6. During a conservation event, the temperature of your thermostat is increased to conserve energy. Please describe the comfort level of your home or business during the conservation events.

O Very Comfortable

Comfortable

O Neutral

- O Somewhat Uncomfortable (warm)
- Very Uncomfortable (hot)

\* 7. Did you opt out of a conservation event due to your home or business becoming too warm?

Yes
No
I did not opt out

8. Do you have any suggestions for improving this Entergy Solutions program or is there anything you liked or disliked about this program?

" 9. How has your overall experience as an Entergy Arkansas customer been?

Very Satisfying

O Satisfying

O Neutral

O unsatistying

O Very Unsatis/ying

## \* 10. Assuming everyone could choose their providers, what is the likelihood you would recommend Entergy Arkansas to a friend or colleague?

O Very Likely	
O LIKETY	

O Not Sure

O Somewhat Unlikely

O Unlikely

#### 11. Please enter the information indicated below (optional).

First Name:	
Last Name:	
Phone Number:	
EmailAddress:	



Preventity SurveyMonkey between kinst<u>errestatory</u>

Privacy & Ceolde Notice

# 3.11.9 Smart DLC Preseason Email\_5.13.2021\_RELEASE.docx

..... 5

Ш

775

#### 3.11.10 APSC FILED Time: 4/20/2022 9:57:55 AM: Bacvd, 4/20/2022 9:42:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782 Smart DLC Guidebook\_2021\_V3\_RELEASE.pdf



	2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782
Enlargy Arkenses	Entergy Arkanses
2021 Smart Direct Load Control Program	2021 Smart Direct Load Control Program

#### qualitying outcomers after the demand response event season with incentives up to \$40 for residential outcomers and \$100 for business outcomers.

First Enrollment incentive:

First Enrolment Incentive			
Path	Incentive.		
Direct installation Residential and Norresidential	No Additional Cost Professionally Installed Thermostat (\$225 velue)		
Bring Your Own Qualifying Device Residential	350		
Bring Your Own Qualifying Device Nonresidential	\$100		
Received Thermostal Through Other Entergy Solutions Program (i.e. Home Energy Solutiona, Point of Purchase Solutions or Small Business Solutions)	\$25		

Annual Participation Incentive:

Annual Participation incentive					
	Incentive				
Customer Type	Zero Event Opt Outs	One Event Opt Out	Two or Three Event Opt Outs	Four or More Event Opt Outs	
Residential Customers	\$40	\$40	125	30	
Nonresidential Costorners	\$100	9100	\$50	30	

#### Smart Thermostat

Advanced smart thermostate are devices that can be used with home automation and are maponable for controlling a home's heading and/or all conditioning. They partom the same functions are any programmable thermostic, as they allow the user to control the tempendum of their home throughout the day using a schedule, such as setting a different tempendum of indevices the setting of the day using a schedule, such as setting a different tempendum of heading settings from other internet-connected to the internet and allow usants begind to assign value the tempendum remotely. This asses of use is essential for ensuring energy savings.

Advanced thermositis also record histomalisational isotepartures, the amount of time the HVAC system has been running, and can even notify you when your all fitter needs to be replaced. This information is bypically displayed on an internet-connected device.

#### **Conservation Periods**

Conservation periods will occur during June 1 through Sept. 30 on non-holiday weekdays (Monday-Fiday), noon to 7 p.m. Central Blandard time. Cubids of the conservation periods, you may set your thermotetic has any temperature or scholds you with. Conservation periods will hybridly last approximately four hours in any single day and usually occur for no more than three consecutive days. The cubioner may overfide conservation periods, i.e. change the thermotetic using for nonrandatory events', your ending oneservation periods any enduse annual participation incentive. To opt out of a mandetory event, you must call 803-807-7982.

#### Potential Curtailment Methods

The customer understands that, by participating, the customer is permitting Entergy Arkanaas to control the smart thermostat during demand response events to adjust the thermostat's temperature set points.

#### 6



5

T

285

ELIGIBILITY: Funds are limited, and services are available in select geographic areas on a financome, finances deale. Participants must meet the following eligibility offends: • Open to Entergy Arkanese meldential and nonneedential Customers who have central

+ Have an existing Emerson Sensi Touch, Sensi WFI, Honeywell Lynk TS, TS plus, TG, TP

heating and air conditioning. • Have an in-home or in-business WIR service.

0

## Entergy Alkanses 2021 Smart Direct Load Control Program

and TIO aread thermostal or a thermostal that qualifies for a replacement with a Sanal Touch at no additional costs the Customer. - An not interest, anotal in this Summer Alexetspa Program. If enroted, Customers must unerval from the Summer Alexetspa Program to participate. - Match area a goodlying (MAC space)

• Mat have a participe TH/CE system.
CODESS, INST/LICTOM AND VERITOR/CONTON Contraction or counterer will install an expected fiberoachib table Classmark have been and comparing the careful is a constance with the Displayment's quarks and the constance of the constanc

#### RENTER'S CERTIFICATION: Ranter certifies that have has received consent from the landlord or homeowner for receipt of the direct installation or direct ship of equipment.

CONSERVATION PORIDOS: Conservation particle will occur from June 1 through Explanable 20 on non-bidley wakalays (Manday-Tinday), nono to 7 p.m. Carrell Standards thes. Obligio the comercation particle will als appoint through the my supple star do sour from one hard how conservation particle will be appoint associated and the source of the source of

POTENTIAL OURTAILMENT METHODS: The Customer understands that, by participating, the Customer is permitting Entergy Arlansas to control the thermostat during demand response. Custom events

NOENTIVES: The incentives the Customer will receive in consideration for participation are a described on the next page. Entergy Advances may, from time-to-time, modify the incentive structure. The thermostati installed by a tade will or program representative what remain the opposity of the Customer, but the Customer agrees to notify Charge Advances timesitately if

the Customer disconnects or removes the Equipment, an action which will terminate the Customer's eightility for incentives. This Agreement is not assignable or observise transferable by the Customer.

First Enro

First Eveningent Investige				
Path	Insanthys			
Street Installation Registrate and Noviecter Sci	No. Additional Cond Professionally Installed Thermodal (2227 without)			
Bring Your Own Qualifying Danks	830			
Bring Your Own Qualifying Danks Socrassian Bri	8100			
Reichert Treitrichtel Terach (Ben Frierge Bakters Progen (a. Nore Bare Station, Part of Pontae Schlere - Inel Inderes Leader	828			

Annual Participation Incentive

		Arruel Participatio	or longer of the			
	Inastin					
Content of Type	Eveni Del Cui	Famil Del Cal	Part of Televisor	First or Man		
Institutio Castoners	840	840	\$30			
Conversion of the Constant of State	\$100	\$100	ERC .			

TAX LABILITY: The Customer is responsible for declaring and paying any and all applicable facturel, data and local bases that may be owned on any incertion. Unlarge Arianase will not be maponable for any builtability that may be imposed on the Customer as a next of the delivery of Decay Efficiency Measures (EDM). Please contact your bu professional for more inhumation.

REMOVAL OF DOUBTMENT: The Guidener agrees, as a condition of participation in the program, for direct installation and direct aligneticipation is a smart thermostit, its adverators of the thermostate being replaced in accordance with all listing, rules and regulations. The Customer agrees not to initiatal any newly installed applyment or newly versited amart thermostat suphymes. It Advances that the third participation is Advances thermostate suphymes. It Advances thermalic to law optimate party for betallations in Advances.

ENDORSEMENT: Entergy Arianese does not endome any system design, claim, trade ally or service in promoting this program.

NPCONSUTION RELEASE: Persispert agrees the Entry Advances and any optimizing other works providing services or apport outper the program for Entry Advances may have locate to and use proteinders name, advances. Entry Advances account muther, themostell usage date to Entry Advances program as such as wong weing in higher or after documentation submitted to be program integrations and the advances and the advance Advances. Table Sandra Company, Advances to the advance Advances Table Sandra Company. The approximation to the sport advances to a the resultance as conflicted to a the program integration. The second will be in the suggregal, where the resultance as conflicted to advances to advance to a the other based on the second second

#### Entergy Arkanses 2021 Smart Direct Load Control Program

9

LINETATION OF LABILITY: ENTERGY ARXANGS' AND PROGRAM INFLEMENTER IC/FS UMBLITY IS LINETED TO PAYING THE INCENTIVE REPORTED IN HOT EVENT WILL DETERGY ARMANGS OF CRE LINEL WHETHER IN CONTINUEST. TORT INCLUDING MEDILERKEL, STRECT LINELITY, WARRANTY OR ONTERMISE FOR SPECIAL, INCENTRA, OR CONSTRUCTION, AND ALL REVILLES TORM PARTICIPATION IN THE PROGRAM, ENTERGY ARMAGIA RESERVED THE RIGHT TO MOT PAY THIS INCENTIVE IF THE APPLICATION FOR MAIL REVILLES TOR INFORMATION ARE HOT COMPLETE OR ACCURATE.

Customer understands that Entergy Advances assumes no responsibility for and shall seponsibility for the condition or repair of the Customer's central sit conditioner or other prent. The Customer understands that the Customer's responsible for the repair and terrance of the Customer's equipment.

UABLITY WWVER: By executing an enrollment, the Customer voluntiefly agrees not to hold Entry Adamama, ICT, its trate alles or any of their efficies, discline, efficies, employees, agents, or contributes listic for any finance or jointy. Customer further agrees not to angage in any integraphies actions or otherwise endergor the safety or health of some. agente acui lo

ary integration action to obtain a strategist the statisty of match of arms. WMINANTEE: Exempt Advances and ICE to not everate the proper completion of each or performance of installed (with assaltance or obtained) or serviced explorent, expressly or implicitly. Cintery Advances and ICE or not endows, parameters or versate any performance manufacture or product, and Drings Advances and ICE provides no services any performance inject, for any product, and Drings Advances and ICE provides no services any performance inject, the service as the service product product any service and environmentally or thems for a performance or product and instances (DMA). Drings Advances and ICE mains no parameters of energy-service pressite by neoking distally advances nor ICE mark any policy consultance are negrowides for exercising advances product or services. Drings advances of product press the service design, erginating or installation of the measures is proper or complice with any particular bank including particit lengi. observice industry advances and the services.

PERTY RUGHTS: Participant represents that healthe has the right to complete and/or install nergy-awing equipment on the property on which the equipment is completed and/or lied and that any necessary landlord's or lenser's consent, as the case may be, has been ned.

CUSTOMER'S CERTIFICATION: Properly manageriowner certifies that heilshe has continued for the noulwel service(s) listed on the application at the defined location. Properly manageriowner agrees that all information is true and that heilshe has continued to all program and equipment requirements listed.

RIGHT TO REFUSE: The Entergy Arkanese trade sity, Scope Services or program imple has the right to refuse service or and the delivery when controlled by a Customer acting

Entergy Arkenses 2021 Smert Direct Load Control Program

10

12

Inappropriately or when theing an unaste situation. "Inappropriate" includes but is not limited to the following unreasonable demands for service, seasonally threatering or othinative lenguage. The makening or enable bahavior, talkins to comply with health under a setting momentations and seasonal contract. Authorized tables any means the right to exclude any partness, or violing thanks, develop demands unaste or heard.

TERMINATION OF SERVICE: The Clastomer shall have the digit at any time to terminate the service by onthing Entergy Advances in writing or by calling the Smart Emet Lase Control Registrant 813-027-020. The Clastomer solidies to terminate the services, encard incenter payments will cause and the Clastomer will not be eligible for a n-encomment incentive until 12 months failung the date of termination. The Clastomer will be eligible for a n-encomment incentive until 12 months failung the date of termination. The Clastomer will be eligible for an encomment incentive until 12 months failung the date of termination. The Clastomer will be eligible for an encomment in termination of the second s

CUSTOMER COMMUNICATION: Participant agrees that Enlargy Avianues or Enlargy Anianues in program implementar may contact participants via mail, phone, but messages are amail in connection with the Smart Direct Lead Control Program, including quality assurance communication.

AUTHORIZATION, PROGRAM CHANGES, SUSPENSION OR CANCELLATION: Emergy Advances may change the program requirements, incentives or terms and conditions, including suspending acceptance of applications or terminating the program, at any time without notice.

Advancement of the second seco

ELLANEOUS: Trues terms and conditions constitute the agreement between the parties uperaseds all other communications and representations. By executing an enrollment, the mer agrees to be bound by these terms and conditions.

#### Disolaimer

Neither Entargy Arkanese nor ICF makes any guarantee or any other representation or warranty, supressed or implied, as to the quality or effectiveness of any product(s) provided or work(s) performed through this program.

rgy efficiency gains are subject to a number of variable conditions and circumstances. While the intert of the program to achieve energy efficiencies, neither Entergy Advances nor CP rentees or variants that any specific energy efficiency gains will be achieved for a particular

Entergy Arkanses 2021 Smart Direct Load Control Program

cuationer participating in the program.

11

## 3.11.11 SDLC EAL Social Media Posts- Facebook and Twitter 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782



Looking for an easy way to save energy and money? The solution may already be on your wall. Our Smart Direct Load Control Program offers incentives for enrolling your existing qualifying smart thermostats. Residential customers can get up to \$50 and businesses can get up to \$100 - per thermostat. To learn more visit http://enter.gy/6188Ha





🕑 3

in a

1 Comment 3 Shares



Save smart this holiday season with a \$0 Sensi Touch thermostat with free professional installation when you enroll in our Smart Direct Load Control Program. Visit http://enter.gy/6184JSjne for details.



Increasing your home's comfort while saving money and energy couldn't be easier with our Smart Direct Load Control Program. We'll do the heavy lifting. Enroll to get a smart thermostat, with professional installation or guided self-installation, at no additional cost. Visit http://enter.gy/6189HdhNL for details.

Entergy Arkansas 🥏

February 9, 2021 · 🕄





2 Shares

🕑 🔒 9

1 Comment 1 Share

🔂 3







Entergy Arkansas @ @EntergyArk · Apr 5, 2021 .... Looking for an easy way to save energy and money? The solution may already be on your wall. Our Smart Direct Load Control Program offers incentives for enrolling your existing qualifying smart thermostats. To learn more visit enter.gy/6015Hahxl.







Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Aug 6, 2021 Our Smart Direct Load Control Program is helping customers save energy

with a smart thermostat and professional installation - a \$225 value - at no additional cost to you when you enroll. Visit enter.gy/6018yiVqo for more information.





Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Dec 8, 2021 ... Save smart this holiday season with a \$0 Sensi Touch thermostat with free professional installation when you enroll in our Smart Direct Load Control Program. Visit enter.gy/6013JSjnd for details.





Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Feb 9, 2021 Increasing your home's comfort while saving couldn't be easier with our Smart Direct Load Control Program. We'll do the heavy lifting. Get a smart thermostat, with professional installation or guided self-installation, at no additional cost. enter.gy/6018HdhNI



9 17 1 0 3 Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Jan 12, 2021

Looking for a smart and simple way to save energy? Look no further. Enroll in our Smart Direct Load Control Program to save energy and get a smart thermostat, with professional installation or guided self-installation, at no additional cost. enter.gy/6010Hnuqi





Increasing your home's comfort while saving couldn't be easier with our Smart Direct Load Control Program. We'll do the heavy lifting. Get a smart thermostat, with professional installation or guided self-installation, at no additional cost. enter.gy/6015HANnZ



PEntergy

Entergy Arkansas 🕐 @EntergyArk - Jul 8, 2021 .... Save smart with a smart thermostat. Our Smart Direct Load Control Program is helping customers save energy with a smart thermostat with professional installation – a \$225 value – at no additional cost to you when you enroll. Visit enter.gy/6015yVcR1 for details.



Entergy Arkansas @ @EntergyArk · Mar 5, 2021 ···· Go green with a smart thermostat that uses less energy and improves inside comfort. Claim one for your home or business at no additional cost by enrolling in our Smart Direct Load Control Program. Visit enter.gy/6010Hli36 for details.





Gobble up savings this holiday season with a \$0 Sensi Touch thermostat plus free professional installation when you enroll in our Smart Direct Load Control program. Visit enter.gy/6016JX2Ry for details.





Entergy Arkansas 📀 @EntergyArk · Sep 13, 2021 ···· Let our Smart Direct Load Control Program help you pull in the savings. Get a smart thermostat and professional installation for \$0 when you enroll. Visit enter.gy/6016yF9en for more information.





Entergy Arkansas 🤣 @EntergyArk · Oct 6, 2021

...

We can't think of a better way to celebrate Energy Efficiency Day than with an ENERGY STAR® certified smart thermostat. Enroll in our Smart Direct Load Control Program and get one for \$0. Visit enter.gy/6016JGmDY for details.



#### 3.12.1 2021 First Chance Fall Enrollment FINAL v.0.docx

Entergy	Energy Arlsmas, LL2 P.O. Box 3937 I Wie Book A 8 39893 Agricultural Irrigation Load Control Program Confirmation Agreement Attention customer: Based on our Information, the wells listed below are eligible to be
City, State Zip	titled with the new equipment for the 2022 season. It is imperative that you sign and return this document to reserve your spaces now.
Dear Farmer: Entergy Arkansas is offering your farm a First Chance opportunity previously unenrolled wells into the Agricultural Irrigation Load C and earn larger incentive checks in 2022. You currently manage as wells that are not participating in the ALIC program or receiving or These additional wells have been listed below for your review. The enrollment opportunity is being offered to active ALIC program for participation is currently limited to 150 new enrollments in 2022. If you wish to enroll any of the wells listed below, all you need to materials enclosed, sign the enclosed Confirmation Agreement for back in the envelope provided. You also may choose to fax the for 3466 or e-mail the form back to farmers@entergy.com. All at your are listed. Thank you for doing your part in helping to reduce peak energy lo Entergy Arkansas customers. Your participation in the Entergy ALI help keep your community cool when drought and severe weather cause communitive wide backnuts.	Feel free to include additional weits if you wish to enroll them in the program and receive incentive checks for them, too.         to add       We look forward to continuing to work with you.         introl program       We look forward to continuing to work with you.         two irrigation       If you have questions, please do not hesitate to call #55-664-3276.         sh incentives.       You may fax the signed form to \$55-654-664-3276.         s First Chance       Fermers Bentergy com, or mail if to:         rmers only, and       ALC/ Customer Operations Support         Entropy Arkansas, LLC       P.O. Box 3787         do is review the       Little Rock, AR 22003         m and mail it       Please review and update all the information below and return as soon as possible.         m to 585-625-       Gustomer or Farm Name to be Printed on Checks (should match Entergy secount name):         ad for all       Entergy BPE:         C program will       Entergy BPE:
If you have any questions, please feel free to call us today at 855-	664-3276.
Sincerely. Santiago Asimbaya Entergy Arkansas, LLC P.S. Please <i>sign and return the form today</i> - so we can help you n more profitable year.	What is your well status notification preference? (Please crick one) Email Text No Notice What email address or phone number should be used for sending the status notices? Email: Text Phone #: Signature***:DATE: Print Name: ***YOUR SIGNATURE IS REQUIRED

#### 3.12.2 2021 First Chance Enrollment Letter to Active Participants FINAL v.0.docx



NEW ENROLLMENT

Entergy Arkansas, LLC Agricultural Irrigation Load Control Program Confirmation Agreement

Attention customer: Based on our information, the wells listed below are eligible to be fitted with the new equipment this season. It is imperative that you sign and return this document to reserve your spaces now.

Feel free to include additional wells if you wish to enroll them in the program and receive incentive checks for them, too.

If you have questions, please do not hesitate to call **855-664-3276**. You may fax the signed form to **585 625-3466**, e-mail a seanned copy to **farmers® entropy.com** or mail it to: ALLC Constoner Operations Support Entorgy Arkansas, LLC P.O. Box 3797 Little Reck, AR 72203 Please review and update all the information below and return as soon as possible.

Review and/or complete all items. Customer or Farm Name to be Printed on Checks (should match Entergy account name

What is your well status notification preference? (Please circle one) Email Text No Notice What email address or phone number should be used for sending the status notices?

\*\*\*YOUR SIGNATURE IS REQUIRED

DATE:

		program.
Image: state		
Image: Section of Sec		
Image: Section of the sectio		
Image: style		
Image: Section of the sectio		
Image: Section of the sectio		
Image: second		
Image: style		
Image: Section of the sectio		
Image:		

#### 3.12.3 2021 AILC Incentive Letter FINAL - August.docx



Entergy Arkansas, LLC P.O. Box 3797 Little Rock, AR 72203

Dear AILC Participant:

We are pleased to provide the attached incentive check to you for your farm's participation in the Entergy Arkansas 2021 Agricultural Irrigation Load Control Program during the month of August.

As the program agreement outlined, the August incentive payment was based on the number of your participating pumps in the program as of the end of the month, the run-time of the pumps during the month and the motor size of each pump. EACH participating pump had to have a minimum run-time of 64 hours in the month to qualify for an incentive.

To review the incentive schedule, visit:

#### entergyarkansas.com/irrigation

The end of August marks the end of this program year for AILC which means no additional load control events will be called. Please note that your remote switching capability will now extend <u>year round</u> as a courtesy for your participation in our program. Also, your participation will automatically renew each program year.

Thanks again for working with Entergy on this valuable program.

Sincerely,

Sanetroyo Simby

Santiago Asimbaya Entergy Arkansas, LLC

rgy Arkansas, LLC Box 3797 2 Rock, AR 72203

farm's Control

ased on the e month, 1 pump. : in the

#### 3.12.5 2021 AILC Incentive Letter FINAL - June.docx



Entergy Arkanses, LLC P.O. Box 3797 Little Rock, AR 72203

Dear AILC Participant:

We are pleased to provide the attached incentive check to you for your farm's participation in the Entergy Arkansas 2021 Agricultural Irrigation Load Control Program during the month of June.

As the program agreement outlined, the June incentive payment was based on the number of your participating pumps in the program as of the end of the month, the run-time of the pumps during the month and the motor size of each pump. EACH participating pump had to have a minimum run-time of 64 hours in the month to qualify for an incentive.

To review the incentive schedule, visit:

#### entergyarkansas.com/irrigation

Thanks again for your participation in this valuable program.

Sincerely,

Soutroys Simby

Santiago Asimbaya Entergy Arkansas, LLC

3.12.6 2021 AILC RENEWAL Letter FINAL v.0.docx

APSC FILED Time: 4/29/2022 9	:57:55 AM: Recvd 4/29/2022 9:43:41 AM: Docket 07-085-TF-Doc. 782
ENTERGY SOLUTIONS	se, LLC 2980
	RENEWAL
Farmer Business Name % person	Entergy Arkansas, LLC Agricultural Irrigation Lond Control Program Confirmation Agreement
Address	Agreatara ingatori coa contro Program commatori Agreanent
City, State Zip	Attention customer: Based on our information, the wells listed below are eligible
Dear Farmer:	to be activated with the new equipment this season. It is imperative that you sign and return this document to reserve your spaces now.
If you have ever considered enrolling in the Agricultural Irrigation Load Contro	Feel free to include additional wells if you wish to enroll them in the program and
device has already been installed on some of your wells: however, these wells	are receive incentive checks for them, too.
not currently registered to receive seasonal program rebates. For your	If you have questions, please do not hesitate to call 855-664-3276.
convenience, we have enclosed the updated AILC program information and a	Fax the signed form to 585-625-3466, e-mail a scanned copy to
in 2021. Participation in the program is always free and includes year-round	AILC/ Customer Operations Support
remote-control access to qualified wells through a personalized farmer portal.	Entergy Arkansas, LLC
	P.O. Box 3797
All you need to do is review the materials enclosed, sign the enclosed	Little Rock, AR 72203 Plassa review and undate all the information below and return as soon as
choose to fax the form to 585-625-3466 or e-mail the form to	possible.
farmers@entergy.com.	
Thank you for doing your part in beloing to reduce peak energy load for all	Review and/or complete all items. Customer or Farm Name to be Printed on Checks (should match Enterny account)
Entergy Arkansas customers. Your participation in the Entergy AILC program	vill name):
help keep your community cool when drought and severe weather threaten to	E-stores BBH
cause community-wide blackouts.	Entergy BP#:
If you have any questions at all, please feel free to call us today at 855-664-32	6. Billing Address:
Sincerely,	What is your well status notification preference? (Please circle one)
O + I.L.	Email Text No Notice What amail address or phone number should be used for sending the status
andloge Brueby	notices?
Santiago Asimbaya	Email:
Entergy Arkansas, LLC	Text Phone #:
P.S. Please sign and return the form today - so we can help you make this a	
profitable year.	Signature***:DATE:
	Print Name:
	***YOUR SIGNATURE IS REQUIRED

Wells on Program:							
Well #	Location	Walls with "X" are to be included in program.					
<u> </u>							

## 3.12.7 2021 AILC Farmer Portal postcard V.1.pdf

# Your wells are now connected.



You are one step away from accessing your pumps through a computer, tablet or smartphone using your new farmer portal. The next step is to send an email to ailcfarmer@bplglobal.net with your farm name and contact phone number. Once this information is received, you will receive an email with the credentials needed to access your farmer portal account.

Call the Entergy Arkansas AILC Support Desk at **855-664-FARM** for customer support and farmer portal questions or visit entergy-fp.cnrg.com.



## Frequently Asked Questions:

 How will I know when a load control event is being called?

Once your notifications are set up in the farmer portal, you will receive advanced text or email updates for scheduled load control events. If the yellow LED light on the load control device is on, the pump is currently being controlled by Entergy Arkansas.

 What if I already have a farmer portal account but am having difficulty logging in?

Try resetting your password by going to entergy-fp.cnrg.com and click "forgot password" or contact us at 855-664-FARM.

 Who do I contact if I would like to add wells into the program or need assistance with remote pump operation? Call the AILC support desk at us at 855-664-FARM or email ailcfarmer@bplglobal.net for additional assistance.

#### Customer Service Information:

0

For technical support and farmer portal questions please call 855-664-FARM (3276) or visit entergy-fp.cnrg.com.

A message from Entergy Arkansas, LLC. ©2021 Entergy Services, LLC. All Rights Reserved. The Entergy Solutions program is an energy efficiency program and not affiliated with Entergy Solutions, LLC.



#### ------ WE POWER LIFE<sup>©</sup>

#### 3.12.8 2021 AILC Terms and Conditions FINAL V.0.pdf

#### Entergy Arkansas LLC Agricultural Irrigation Load Control Program

Program Eligibility To participate in the Agricultural Intgation Load Control (AILC) program, participants must have 1) An active non-residential account in good standing with Emergy Ackanase LLC 2) Authorization to modify existing motor configuration 3) A motor size of at least 10 HP, which is the minimum size to participate in the program 4) Accessible motor control panels capable of accommodating program equipment.

(optimization) in accurate many qualify to receive a monthly relate incentive for the program months of June, July and/or August. The incentive will be paid for each north of active participation regardless of thefader any carefulnear events uses called in that month. Incentive levels will vary by monther into. Entergy Arkansas LLC integrates incentive to be \$100 per month for June, July and August, and the incentive levels is described an the Table balance. Pa

	Tier 1	Tier 2	Tier 3	Tier 4	Tier 5	Tier 6	Tier 7	Tier 8	Tier 9	
Motor HP	10-25	26-50	51-75	76-100	101-125	126-150	151-175	176-200	Larger	
Monthly Incentive*	\$ 50.00	\$ 100.00	\$ 200.00	\$ 250.00	\$ 350.00	\$ 450.00	\$ 550.00	\$ 650.00	Upon Request	
Incentive void if a participant's actions interfere with a curtailment event. A minimum of 64 run-time hours for a pump is required during the parameter coloridae measter of hour - hole and/or durant to modify for a polate incentive parameter for that measter the parameter of the second secon										

If a participant chooses to opt out of the program <u>during a cardialment event</u>, the participant forfisits that month's incentive. Active participation is defined as 1). A participant must have an active, non-defined set 1. A participant must have an active, non-defined set 1. A equipment encount must be equipped with ALC control equipment encount where Entropy Achanuss LLC for control is the participant of the participant of the participant of the participant of the participant encount must be equipped with ALC control equipment encount of the participant o

Lincoment The open excellment period is from February 1, 2021 through August 15, 2021 (or until all of the required enrollments for that program season are received). Eligible customers must fumith Entergy Arkanass LLC written or electronic comment for the instillions of the control device. If the participation response is greater than anticipated, Entergy Arkanass LLC written are electronic comment for the instillion of the control device. If the participation response is greater than anticipated, Entergy Arkanass LLC written are interpreted by the program period.

Equipment Installations and Maintenance BPL Global LLC, d'b's Connected Energy, Energy Adamss LLC's implementing contractor, will coordinate the installation of all program equipment. The equipment will be tested for operability during the installation process. This testing may require the motor to be transd off and on via the controllar unit, which utilises callular technology. The unit will also be tested to ensure the unit is reporting the cornect load after installation. Place note that once the installation is complete, it may take as much as 24 hours for the motor and controller to be operated removely through the participant usb-portal (in most cases the availability will be a matter of minute). CMSG controller installed

Existing participants which had the program equipment installed from 2008-2013 may now upgrade your ALLC equipment by having a new CNRG controller installed These participants must re-register using the remost ALLC (website (https://def.fp.cmg.com) to open these locations. All programs equipment remains property of the ALLC program, and usy maintenance issues should be reported to the Entropy Advances LLC Integration Ded at 1-800-244-700 or Entropy Outpage at 1-800-90UTAGE. For specific controller questions or to gain Immer portal access, participants may call Connected Energy's former help line at 1-855-664-FARM (3276). The participant grees to allow Entropy Advances LLC representatives to have access to the pumping unit for the purpose of installing, testing and maintaining the remote control device at all times.

Equipment Operations and Remote Access After the ALUC equipment has been installed, the participant may opente the pump motor as normal. The controller is wired to turn the motor on or off remotely but will not interfere with marral operation. The controller is equipped with an anaber LED indicator. When the amber LED is on, a curtaliment event is in effect. During a curtaliment event, the motor is de-mergined and the motor will not opents. To operate the pump remotely, the participant must register in the ALUC website (type)/ep-fo-carge, one). Once registered, the participant quelts will not opents the pump remotely, the participant must register in the ALUC website (type)/ep-fo-carge, one). Once registered, the participant quelts will be displayed along with their current rankibility, run status and load. If the motor is on a history of the load in kW is necorded and displayed. If the motor is available, the motor can be turned on, or if it is already turned on. It may be turned off. As a presention against motor accessible during any ALLC curtaliment.

#### Curtailment Events

Cartaliance I reads Entropy Advances LLC may conduct test curtailments during the equipment's installation to test the communications and operations. Other test curtailments may occur as negared. The AILC program will only curtail the participating impation loads from June 1 through August 31. Except in cases of emergency, the curtailments may only be scheduled on usedaivy for a total of up to four hours (not comting an up to 15 minute ramp-up window) and be limited to occur between 12 pm nom and 9 pm. Additionally, Entergy Arkanass LLC will limit planned curtailment events to no more than two events in one cleader week. Emergency Events may occur at any times from June 1 to August 31 regardless of program limitations. Before a curtailment we is charted to active an e-mail or test message subfying him or her of an upcoming curtailment. The message will include the data of the curtailment solong as curtailment notification is selected during the sureliment process. Remote operations of the pump(s) will not be accessible during any AILC curtailment.

Reservals, Termination or Expulsion Envolument starts February 1 and continues through August 15 (or until all of the required enrollments for that season are received). Participation in this program shall be from the date of microsofth equipment instillation or June 1, 2021, whichever is law, to August 31, 2021 and shall be automatically reasered for microsofthe peek seasons in microsofthe equipment instillation or June 1, 2021, whichever is law, to August 31, 2021 and thall be automatically reasered for microsofthe peek seasons in microsofthe equipment instillation or June 1, 2021, whichever is law, to August 31, 2021 and thall be automatically reasered for microsoftee peek participants may opt out or discontinue participation by forfaiting may peaking monthly incentive. Participants may opt-out and re-sensel in the program, however, his or her re-senoliment into the program will be considered on a case -by-case basis. Altomable and-season re-samelines equipment removal is sequented, opting out of her program will be control be on "by-yeas" mode. This will allow the opt-out customer to experience uninterpled territors and allow finites participation utilities fold services to place the load count low on "by-yeas" mode. This will allow the opt-out customer to experience uninterpled territors and allow finites participation without additional service could for equipment installing the ALLC program, is control equipment, the participation will be under a stary Administ LLC for repair costs. If there is eridicated and the trappeding to be resourced or making additional service and the program costs.

#### 3.12.9 Energy\_2021Collateral\_020121FINAL.pdf
## Save time. Earn cash. Enroll now. Your large motor wells receive large checks.



#### Monthly cashback incentives

- The program is available to all Entergy Arkansas customers taking service under the Agricultural Pumping Service rate schedule.
- There are no installation fees.
- There are no instantion reas. You will have remote access to your wells throughout the growing season, not just during the program period. Pumps are centrelled using wireless signals.
- particle, rearry and contribute during whether agricult need to interrupt the electric service to the pump for no more than four hours each wankday. Monday through Pricky, between the hours of neen and 3 p.m., excluding helidays.\*

#### Program benefits

- Cashback is mailed approximately two weeks failwaing and at manth an avarage of \$100 per purp. per menth for the AILC Program menths of June. July and August.
- Coparets wells from anywhere, anytime with a laptop, tablet or zmartphene. There is no more need to drive from well to well in the middle of the night just to turn them on ar off.
- You will receive advance notifications from Entergy Arkanses when wells will be turned off or on.

To comin environcy sincefers, Branny Arbaness shall be required to as

fellowing and et manh. • Maximum inigation loads and air conditioning loads coincide on his summer ethermone and place the greatest demand on electricity reserves that sare-you. This pregram helps to recoince same at that demand for the barofit of all customers. • Datagry Arisons andoles fames to reamtainly specific walks anothel in the Agricultural Inigation Load Central Pregram year-sure fame year lengths, tablet er am attyhenes. Nexe, year can burn year compatible walls on ar eff from heme, in soon or in the field anytime of the day or right.

Save an average of \$350 per pump per menth in June. July and August on your motors between 100-150hp. Larger motors will quality for larger menthly incentives. Sign up some or all of your pumps

Program participation is limited. We are arger to help you make the right decision for your crop needs and reserve your place in the program. Cell 835-864-PARM (3276) or mail frameral generation we be get more information. Also visit entergrademust.comfrigation.

ariny. For strends, while as antice.

# Frequently Asked Questions

How is the payment calculated?

How is the payment calculated? The paymant is based on rated herapoware of the pump motors in the pargerm. At the and of each menth, rabets incendives asmed for the total number of pumps arealise for the entits menth are calculated, threesy Aricnass' program agant will send you a check within about too wants.

### How does the remote switching work?

How does the remote switching work? Parmers participating in the ALC Program can use the same technology Entergy Artimas uses to ensetably central their injustion wells. Parmars will have access to a secure workload works they can registre any qualified, participating and active injustion wall for remote central days a laptop. Likelit et an antibutene. Flass metics content central access will not be available during the hears at central access will not be available during the hears at season.

## Why is Entergy Arkansas offering this program?

Why is child by Artabas oriening this program. We want to help customers are meany and also reduce to array all our customers during the woolday period of summer dimenses. As seen in provinen years, reducing peak lead benefits all of our customers.

## We make it simple to participate

hastall a lead central device on your pump, which will turn the power off and on to the pump. There is no mataliation their threas devices.
Allow us to turn off the pump for up to fear hours per day. Benday Through Policy, anythes between the hours of near and 3 pum, activity publics, Pumps will be turned off and an sametally by a too-asy communication system.

o------



# Have participating farmers been satisfied with

name participating farmers been satisfied with your program? Yea: We paided 101 farmers at the end of the 2015 season. More than 78% approad assistantian in the overall program. More than 87% plan to atay in the program.

What happens if I choose to terminate the program before the three months are over?

Program activity of the article and the internal of the appendix of the append

What if something goes wrong with the meter or the switching controls?

Installation and maintanance are Entergy Advanas' responsibility. During business heurs. cell 805-664-FARM (3276). During rights. weekends and heideys. cell 800-300/TAGE (800-368-8243).

#### Te participate in the AILC Pregram, you must agree to allow Entergy Arkanses to:





<sup>5</sup>Entergy A measure from Branny Arlaman. LLC \$2021 Branny Services. LLC. All Fisher Reserved. The Branny Schwiere pressure is an energy officiency pressure and rate officient with Branny Schwiere. LLC